

English	Hindi	URDU
F.P.S. system	एफ.पी.एफ. पद् धति, फुट पाउन्ड सेकन्ड पद् धति	F.P.S نظام
fabric	कपडा, वस्त्र	کپڑا
fabric flexible coupling	फेब्रिक नम्य युग्मक	فیبرک لچکدار یوگمن
fabric mat	संवन्यास जाल, फेब्रिक जाल	کپڑے کی چٹائی
fabric universal joint	फेब्रिक सार्वक संध, तंतुमय तंतुमय सार्वक जोड़	فیبرک یونیورسل جوائنٹ
fabricate	1. बनाना, रचना करना 2. संवरचन	گھڑنا
fabricated casting	संवरचत ढलाई	من گھڑت کاسٹنگ
fabricated design	संवरचत अभकल्प	من گھڑت ڈیزائن
fabricating characteristic	संवरचक अभलक्षण	گھڑنے کی خصوصیت
fabrication	संवरचन	من گھڑت
fabrication department	संवरचना वभाग	فیبریکیشن ڈیپارٹمنٹ
fabrication line balancing	संवरचन रेखा संतुलन	من گھڑت لائن توازن
fabricator	निर्माणक, संवरचक	بنانے والا
facade	अग्र दश्य, भवन मुख, मुहार	اگواڑا
face	1. अग्र भाग, मुख, मोहरा 2. फलक, पार्श्व, पहलू 3. खनि पृष्ठ	چہرہ
face board	सांचा पटल	چہرہ بورڈ
face cam	फलक कैम	چہرہ کیمرے
face centered cubic crystal	फलक केंद्रित घनाकृतिक क्रस्टल	چہرہ مرکوز کیوبک کرسٹل
face cutter	फलक भ्रमकर्तक	چہرہ کاٹنے والا
face jack (tunnelling)	मुख जैक	(چہرہ جیک (سرنگ)
face mill	फलक भ्रमकर्तक	چہرے کی چکی

face of web	پہا-فلک	ویب کا چہرہ
face plate	فلک پلٹ	چہرہ پلیٹ
face plate type starter	فلک پلٹ پررپی پررتک	چہرہ پلیٹ کی قسم سٹارٹر
face shield	مخ تراण	چہرہ ڈھال
face to-face group	अभमुखी समूह	آمنے سامنے گروپ
face width (gear)	فلک चौड़ाई (गयर)	(چہرے کی چوڑائی) گینر
facet	فلکका	پہلو
facial clearancy type Labyrinth packing	पार्श्व अवकाशी लेबिरिथ संकुलन	چہرے کی صفائی کی قسم بھولبلیا پیکنگ
facile removal	सुगम अपनयन, सुगम निष्कासन	آسانی سے ہٹانا
facility	सुवधा	سہولت
facility of working	कार्य-सुवधा	کام کرنے کی سہولت
facility pooling	सुवधा एकत्रीकरण	سہولت پولنگ
facing	1. फलक 2. फलकन 3. मोहरा	سامنا
facing point	सम्मुख कांटा, सम्मुख पॉइंट	سامنا نقطہ
facing point lock	सम्मुख काँटा पाश	پوائنٹ لاک کا سامنا کرنا پڑتا ہے۔
facing sand	मोहरा बालू	ریت کا سامنا
facing surface	पृष्ठ फलकन	سطح کا سامنا کرنا پڑتا ہے
factor	1. गुणक 2. गुणन खंड 3. कारक 4. अंक	عنصر
factor affecting pavement	कुट्टिम प्रभावी कारक	فرش کو متاثر کرنے والا عنصر
factor comparison method	गुणनखंड तुलना पद् धति	فیکٹر موازنہ کا طریقہ
factor of equivalent evaporation	तुल्यमान वाष्पन गुणक	مساوی بخارات کا عنصر
factor of evaporation	वाष्पन गुणक	بخارات کا عنصر
factor of merit	उत्कृष्टता गुणक	میرٹ کا عنصر
factor of proportion	अनुपातिकता गुणक	تناسب کا عنصر

factor of safety	सुरक्षा गुणक	حفاظت کا عنصر
factor of utilization	1. उपयोग अंक 2. उपयोग गुणक	استعمال کا عنصر
factorial design	1. क्रमगुणत अभकल्प 2. क्रमगुणत अभकल्पना	حقیقت پسندانہ ڈیزائن
factorial experiment	क्रमगुणत प्रयोग	حقیقتی تجربہ
factors affecting refrigeration	प्रशीतन प्रभाव कारक	ریفریجیشن کو متاثر کرنے والے عوامل
factory	फैक्टरी, कारखाना	فیکٹری
factory act	फैक्टरी अधनियम	फیکٹरी ایکٹ
factory planning	फैक्टरी आयोजन	फیکٹरी کی منصوبہ بندی
factory yard haulage	फैक्टरी प्रांगण ढुलाई	फیکٹری یार्ड کی نقل و حمل
facultative bacteria	उभयवकल्पी जीवाणु	تخلیقی بیکٹیریا
fade	क्षीणन	دهندلا
fade down	अवतीव्रण	دهندلا
fade in	क्रमक अंतर्वेशन	میں دھندلا
fade out	1. क्रमक बहिर्वेशन 2. अवसान 3. म्लान होना	دهندلا ہو جانا
fade up	उत्तीव्रण	ختم ہو جانا
fader	अंतरबहिर्वेशक, मंदक	fader
fading	प्रबलता वचरण, मंदन	دهندलाہٹ
faecal matter	पुरीष, मल पदार्थ	پاخانہ کا معاملہ
fagment	खंड, भाग	ٹکڑے
faience	प्रकाचत वस्तु	faience
faience tile	प्रकाचत टाइल	faience ٹائل
failed	1. असमर्थ 2. वफल 3. भग्न	ناکام
failing load	भंजक भार	नाकाम لوڈ
fail-safe operation	वफलता संरक्षत संक्रया	नाकाम محفوظ آپریشن

failure	भंग	ناکامی
failure distribution	वफलता बंटन	ناکامی کی تقسیم
failure envelope	भंग अन्वालपो	ناکامی لفاہ
failure mechanism	भंग यंत्रावली	ناکامی کا طریقہ کار
failure of fix	निर्धारण वफलता	درست کرنے میں ناکامی
failure perimeter	भंग परिमति	ناکامی کا دائرہ
failure stress	भंग प्रतिबल	ناکامی کشیدگی
failure theory	भंगता सद् धांत	नाकामی کا نظریہ
fair competition	1. उचत प्रतिस्पर्धा 2. उचत प्रतियोगता	منصفانہ مقابلہ
fair day's work	उचत दिवस कार्य	منصفانہ دن کا کام
fair drawing	स्वच्छ आरेख	منصفانہ ڈرائنگ
fair lead	रज्जु संदर्शक	منصفانہ قیادت
fair profit	उचत लाभ	منصفانہ منافع
fair way	सुपथ	منصفانہ طریقہ
fair weather service track	साफ-मौसमी रेलपथ	منصفانہ موسم سروس ٹریک
fair weather water-level	सम-ऋतु जल-स्तर	مناسب موسم پانی کی سطح
faithful reproduction	तद् रूप पुनरुत्पादन	وفادار تولید
Falcon missile	फैल्कान प्रक्षेपास्त्र	فالکن میزائل
Falk flexible coupling	फॉक नम्य युग्मक	فاک لچکدار یوگمن
fall	1. पात 2. प्रपात 3. पतन	گر
fall increaser	पात वस्तारक	زوال بڑھانے والا
fall of potential test	वभवपात परीक्षण	ممکنہ امتحان کا زوال
fall pipe	उतार-नल	گر پائپ
fall regulator	प्रपात-नियामक	زوال ریگولیٹر
fall time	पतन काल	موسم خزاں کا وقت
fall velocity	प्रपात वेग	گرنے کی رفتار
falling gate	पाती फाटक	گرنے والا دروازہ

falling gradient	अवरोही प्रवणता	گرتا ہوا میلان
falling head permeameter	अवरोही दाबोच्चता पारगम्यतामापी	گرتے ہوئے سر کا دائرہ
falling limb (of hydrograph)	अवसेध पक्ष	(گرتا ہوا عضو) ہائیڈروگراف کا
falling slag	चूर्णत धातुमल	گرنے والی سلیگ
false arch	दिखावटी डाट	جھوٹی چاب
false bearing	गृहीत दिक्मान	جھوٹا اثر
false ceiling	दिखावटी अंतश्छद	जھोٹی चेत
false colour	मथ्या वर्ण	जھोठा रंग
false equation	आभासी समीकरण	غلط مساوات
false jaw	अतिरिक्त जबड़ा	जھوٹے جبڑے
false work	ढूला	जھोठा काम
family of curve	वक्र-कुल	وکر کا خاندان
family tree	वंश वृक्ष	شجرہ نسب
fan door	पंखा द्वार	پنکھے کا دروازہ
fan draft	पंखा प्रवात	پرستار کا مسودہ
fan draught (boiler)	पंखा-प्रवात, ड्रॉट-फेन	(پنکھے کا مسودہ) بوائلر
fan heat	पंखा ऊष्मा	پنکھے کی گرمی
fan in	अन्तर्गमांक	پنکھا اندر
fan jet engine	पंखा जेट इंजन	فین جیٹ انجن
fan light	द्वार रोशनदान	پنکھے کی روشنی
fan nozzle	पंखा-तुंड	پنکھے کی نوزل
fan out	बहिर्गमांक	پرستار باہر
fan performance	पंखा निष्पादन	پرستار کی کارکردگی
fan pressure gradient	पंख दाब प्रवणता	پرستار کے دباؤ کا میلان
fan pressure ratio	पंख दाब अनुपात	پرستار کے دباؤ کا تناسب
fan roof truss	व्यजन छत कैची	پنکھے کی چھت کی کھڑکی
fan shaped	पंखाकार, व्यजनाकार	پنکھے کی شکل

fan shaped catchment	पंखाकार आवाह-क्षेत्र	पंके के की شکل का कीچمنٹ
fan spindle	पंखा तर्कु	पंकेहा तकला
fan vault	पंखाकार छत	پرستار والٹ
fan-coil unit	पंखा कुंडली एकक	पंकेहा कंडली یونٹ
fang bolt	दन्त काबला, फेंग बोल्ट	فینگ بولٹ
fan-in-wing	पंख-निवेशी-पक्ष	पंकेहा
fanning	मंद धमन	पंकेहा
Fanno line	फैनो रेखा, फैनो लाइन	फینو لائن
far end crosstalk	संचरण दिश संकर वार्ता	crosstalk دور آخر
Farad	फैराड	فراد
Faraday's law	फैराडे नियम	فیراڈے کا قانون
Faraday rotation isolator	फैराडे घूर्णन वलगक	فیراڈے گردش الگ تھلگ
Farell rolling wing deck	फेरेल दोलनी पार्श्व डैक	फیرल रोलिंग वंग ڈیک
farm tractor	कृष ट्रैक्टर	فارم ٹریक्टर
farmyard	फार्मयार्ड, फार्म पशु अहाता	कھیती बाड़ी
fascia	पट्ट टी, मुख पट्ट टी	प्राورनी
fascia board	1. ओलती फलक 2. मुख फलक	प्राورनी बोर्ड
fascine	गट्टा, पूली	fasine
fascine work	काष्ठ पूलीय निर्माण	دلچسپ کام
fast access storage	द्रुत अभगम आगार	تیز رسائی اسٹوریج
fast and loose pulley	बद्ध और अबद्ध पुली	تیز اور ڈھیلا گھرنی
fast breeder	द्रुत प्रजनक	फास्ट ब्रिडर
fast colour	तेज वर्ण	تیز رنگ
fast coupling	दृढ युग्मक	تیز جوڑے
fast fill	द्रुत भराव	تیزی سے بھریں
fast follow	द्रुत अनुगमन	تیزی سے پیروی کریں
fast Fourier transform	तीव्र फूरिये रूपांतरण	تیز فوئیر ट्रानسفارم

fast freeze	द्रुत हिमन	تیزی سے منجمد
fast helix	अध कुंडलनी	تیز ہیلکس
fast ice	अप्रवाही हिम	تیز برف
fast needle method	बद्ध सूची वध	تیز سوئی کا طریقہ
fast neutron	द्रुत न्यूट्रॉन	تیز نیوٹران
fast pulley	बद्ध पुली, बद्ध घिरनी	تیز گھرنی
fast spiral	अध सर्पल, अध कुंडलय	تیز سرپل
fastened	बद्ध	باندھ دیا
fastener	बंधक	فاسٹنر
fastening	1. बंधन 2. बंधक	باندھنا
fat	वसा, चर्बी	چربی
fat clay	अधघट्टय मृत्तिका	موٹی مٹی
fat lime (=pure lime=rich lime)	शुद्ध चूना	موٹا چونا (= خالص چونا = (بھرپور چونا)
fat pivot bearing	1. चपटा कीलक बेयरिंग 2. चपटा धुराग बेयरिंग	چربی محور اثر
fat surface (of pavement)	अध डामर पृष्ठ	(چربی کی سطح (فرد کی
Fathom contour lines	फैदम समोच्च रेखा	سمجھو سموچ لائنیں
fathometer	गभीरतामापी	فاتھومیٹر
fatigue	श्रान्ति	تھکاوٹ
fatigue allowance	श्रान्ति छूट	تھکاوٹ الاؤنس
fatigue crack	श्रान्ति-तरेड़	تھکاوٹ کی خرابی
fatigue diagram	श्रान्ति-आरेख	تھکاوٹ کا خاکہ
fatigue factor	श्रान्ति गुणक	تھکاوٹ کا عنصر
fatigue life	श्रान्ति आयु	تھکاوٹ کی زندگی
fatigue limit	श्रान्ति सीमा	تھکاوٹ کی حد
fatigue mechansim	श्रान्ति क्रयावध	تھکاوٹ میکانزم
fatigue notch factor	श्रान्ति खाँच गुणक	تھکاوٹ کا عنصر

fatigue of bones	अस्थि श्रान्ति	ہڈیوں کی تھکاوٹ
fatigue range	श्रान्ति-परास	تھکاوٹ کی حد
fatigue strength	श्रान्ति सामर्थ्य	تھکاوٹ کی طاقت
fatigue strength reduction factor	श्रान्ति सामर्थ्य न्यूनक गुणक	تھکاوٹ طاقت میں کمی کا عنصر
fatigue stress	श्रान्ति-प्रतिबल	تھکاوٹ کشیدگی
fatigue test	श्रान्ति-परीक्षण	تھکاوٹ ٹیسٹ
fatty acid	वसीय अम्ल	فیٹی ایسڈ
fatty oil	वसीय तेल	چربی والا تیل
faucet	लघुटौटी	ٹونٹی
fault condition	दोष-अवस्था	غلطی کی حالت
fault current	दोष धारा	موجودہ خرابی
fault detection	दोष संसूचन	غلطی کا پتہ لگانا
fault diagnosis	दोष-निदान	غلطی کی تشخیص
fault level	दोष स्तर	غلطی کی سطح
fault location	दोष स्थान निर्धारण	غلطی کا مقام
fault protection	दोष रक्षण	غلطی کی حفاظت
fault resistance	दोष-प्रतिरोध	غلطی کی مزاحمت
fault table	दोष पटल, दोष सारणी	غلطی کی میز
fault test table	दोष परीक्षण पटल	غلطی ٹیسٹ ٹیبل
fault tracing	दोष-अन्वेषण	غلطی کا سراغ لگانا
faulty communication	सदोष संचार	ناقص مواصلات
favourable pressure gradient	इष्ट दाब प्रवणता	سازگار دباؤ کا میلان
fayalite	फेयालाइट	fayalite
Fay's detonation analysis	फेज का अधस्फोट वश्लेषण वश्लेषण	فائی کا دھماکہ تجزیہ
F-band	F-बैंड	ایف بینڈ
F-center	F-केंद्र	ایف سینٹر

feasibly hydraulic lime	دुہل جلیق چؤنآ	ممکنہ طور پر ہائیڈرولک چونا
feasibility	سڱتتآ	فزبیلٹی
feasible plan	سڱت آآیوچن	قآبل عمل منصوبہ
feasible solution	سڱت ہل	قآبل عمل حل
feasible solution region	سڱت ہل کختر	قآبل عمل حل کآ علاقہ
feasible strategy	سڱت یوکت	قآبل عمل حکمت عملی
feather	پڱخ	پڱکھ
feather crete	مؤسی-کریٹ	پڱکھ کریٹ
feather edge	تنؤپآنت	پڱکھ کنارے
feather edge brick	مہرابی ईٹ, ڈالؤ ईٹ	پڱکھ کنارے اینٹ
feather edge file	پتلی سمنآتلیق رےتی	پڱکھ کنارے فائل
feather edged stone	تنؤپآنت پتھر	پڱکھوں والآ پتھر
feather flame	پڱخی جوالآ	پڱکھ کی شعلہ
feather key	پکش چآبی	پڱکھ کی چآبی
feather ledge	تنؤپآنت پشٹوان	پڱکھ کے کنارے
feather-crystal	پچھ-کرسٹل, فیدر-کرسٹل کرسٹل	پڱکھوں والآ کرسٹل
feathering pitch	مندک آंतरال	پڱکھوں والی پچ
feathery crystal	پڱخل کرسٹل	پڱکھوں والآ کرسٹل
federation	سڱخ	فیڈریشن
feed	1. پردآق 2. پرہरण	کھانا کھلانا
feed amplifier	پرہरण پرورڈک	فیڈ یمپلیفائر
feed amplifier bandwidth	پرہरण پرورڈک بڈ چوڈآई	فیڈ یمپلیفائر بینڈوٹھ
feed amplifier design	پرہरण پرورڈک آہکल्प	فیڈ یمپلیفائر ڈیزائن
feed approximation	پرہरण سन्नیکٹن	فیڈ کآ تخمینہ
feed box	پرہरण پےتی	فیڈ بآکس
feed branch node	پننرئवेशی شآخآ نود	فیڈ برآنچ نود
feed check valve	پرہरण نرودھ والص	فیڈ چیک والو

feed communication	पुनर्निवेशी संचार	फीड मोاصلات
feed compensation	पुनर्निवेश प्रतिपूरण	फीड معاوضہ
feed control concept	पुनर्निवेशी नियंत्रण संकल्पना	फीड कन्ट्रोल का تصور
feed control mechanism	पुनर्निवेशी नियंत्रण क्रिया वध	फीड कन्ट्रोल मिکانزم
feed control system	पुनर्निवेशन नियंत्रण तंत्र	फीड कन्ट्रोल सिस्टम
feed control theory	पुनर्निवेशी नियंत्रण सद् धांत	फीड कन्ट्रोल तेहیوری
feed counter	पुनर्निवेशी गणत्र	फीड काउन्टर
feed diode	पुनर्निवेशी डायोड	फीड डायोड
feed error	पुनर्निवेशी त्रुटि	फीड की خرابی
feed factor	पुनःनिवेश गुणक	फीड عنصر
feed finger	प्रभरण पंजा	انگلی کھانا کھلانا
feed forward	अग्रनिवेशन	اگے کھانا کھلانا
feed forward control	अग्र निवेश नियंत्रण	फीड فارवर्ड कन्ट्रोल
feed heater	प्रभरण तापक	फीड हीटर
feed heater drain	प्रभरण तापक अपवाहिका	फीड हीटर ड्रेन
feed heating	प्रभरण तापन	फीड हीटिंग
feed heating plant	प्रभरण तापन संयंत्र	फीड हीटिंग प्लान्ट
feed hole	प्रदाय छिद्र	फीड सोराخ
feed loop	पुनर्निवेशी पाश	फीड लूप
feed metal	प्रभरण धातु	دهات کھانا کھلانا
feed ore	प्रभरण अयस्क	फीड ओर
feed pipe	प्रभरण-पाइप	फीड पाइप
feed pump	प्रभरण पंप	फीड पंप
feed rectifier	प्रभरण दिष्टकारी	फीड रेक्टिफायर
feed regulating cock	प्रभरण नियामक कौक	फीड रेगुलैटिंग मरگا

feed rod	प्रभरण दंड, प्रभरण छड़ी	फीड चھڑی
feed roll	प्रभरण वेल्लक	फीड रोल
feed screw	प्रभरण पेंच	फीड स्क्रू
feed shaft	प्रभरण शैफ्ट	फीड शाफ्ट
feed signal	पुनः निवेशन संकेत	फीड सिग्नल
feed time	प्रभरण काल	कहाना कहलाने का وقت
feed trip	प्रभरण वरामक	फीड स्फर
feed trough	प्रभरण द्रोणी, प्रभरण गर्त	फीड ट्रॉग
feed value	प्रभरण मान	फीड की قیمت
feed water	प्रभरण जल	पानी कहलानि
feed water filter	प्रभरण जल निस्स्यंदक	फीड वाटर फिल्टर
feed water heater	प्रभरण जल तापक	पानी के बिटर को कहाना कहलाना
feed-back	पश्च प्रभरण, फीड बैक, पुनःनिवेश	फीड बिक
feed back amplifier	पश्चप्रभरण प्रवर्धक	फीड बिक इमप्लिफायर
feed back control system	पश्च प्रभरण नियंत्रण पद् धति	फीड बिक कन्ट्रोल सिस्टम
feed back loop	पश्चप्रभरण पाश	फीड बिक लूप
feed back path	पश्चप्रभरण पथ	फीड वापस रास्ते
feed back path transfer function	पुनः निवेश पथ अंतरण फलन, पश्च प्रभरण पथ अंतरण फलन	फीड बिक पाथ ट्रान्सफर फंक्शन
feed back regenerative	पुनः निवेश संपोषकी	दुबारा पैदा करने वाली फीड बिक
feed back signal	पुनः निवेशन संकेत	फीड बिक सिग्नल
feeder	1. पोषक, पोषका 2. प्रदायक, प्रभरक	फीडर
feeder booster	प्रदायक बूस्टर	फीडर बोस्टर
feeder busbar	प्रदायक बसबार	फीडर बस बार
feeder die	प्रभरक रूपदा	फीडर मरना

feeder head	प्रभरक शीर्ष	फीडर ہیڈ
feeder line (=feeder track)	पोषक रेलपथ	(फीडर लाइन =) फीडर ट्रिक
feeder panel	प्रदायक पेनल	फीडर पینल
feeder pillar	प्रदायक स्तंभ	फीडर स्तून
feeder pipe	नियंत्रक नल	फीडर पाइप
feeder railways	भरण रेलतंत्र	फीडर रیلوے
feeder return	प्रतिवर्ती प्रदायक, वापसी प्रदायक	फीडर की वापसी
feeder road	पोषक मार्ग	फीडर रोड
feeding	प्रभरण	कहाना कहलाना
feeding arrangement	प्रभरण व्यवस्था	कहाना कहलाने का انتظام
feeding head	प्रभरण दाबोच्चता	कहाना कहलाने والا سر
feeding main	प्रभरण प्रणाल	अभ कहाना कहलाना
feeding station	प्रभरण स्टेशन, प्रभरण केंद्र	कहाना कहलाने का अस्थान
feeding system	प्रभरण प्रणाली	कहाना कहलाने का نظام
feeding zone (=feeding mouth)	प्रभरण-खंड, प्रभरण-मुख	(फीडिंग ज़ोन =) कहाने का मुँह
feedstock	भरण सामग्री	फीड स्टॉक
feed-tray	प्रभरण-ट्रे	फीड ट्रे
feedwater analysis	प्रभरण जल वश्लेषण	फीड वॉटर अनालिसिस
feel force	स्पर्श बल	طاقت محسوس کرو
feeler bulb	संवेदक बल्ब	محسوس کرنے والا بلب
feeler gauge	पत्ती प्रमापी, संवेदक प्रमापी	फीलर की प्रमाप
feeler switch	संवेदक स्विच	محسوس करने والا سوئچ
feldspar	फेल्डस्पार	feldspar
felled logs	गराए हुए लठ्ठे	कटे ہوئے نوشتہ جات
felling (tree)	गराना, पातन	(काटना) درخت
felspar	फेल्स्पार	felspar

felt	نمدا	محسوس کیا
felt float	گددی گورمالا	فلوٹ محسوس کیا
felt jack	نمدا جیکٹ	جیک محسوس کیا
female	1. प्रतिपुं 2. मादा 3. अवनत	عورت
female component	मादा अवयव, अवनत अवयव	خواتین کا جزو
female cone	मादा शंकु	خاتون شنگ
female connector	मादा संबंधक	خاتون کنیکٹر
female location	1. मादा स्थान निर्धारण 2. अवनत निर्धारण	خواتین کا مقام
female plate	मादा प्लेट	خواتین کی پلیٹ
female screw thread	भीतरी चूड़ी	خواتین سکرو دھاگے
fence	बाड़, जंगला	باڑ
fence wall	चहारदीवारी	باڑ کی دیوار
fencing	जंगला, बाड़	बाڑ لگانا
fender	रक्षका	روکنے والا
fender pile	प्रतिरक्ष स्थूणा	fender ڈھیر
fender system	प्रतिरक्ष तंत्र	فینڈر سسٹم
Fenske helix	फेन्सके कुंड लनी	فینسک ہیلکس
Fenton's reagent	फेन्टन अभकर्मक	فینٹن کا ریجنٹ
ferbertie (ferberite)	फर्बेराइट	(فربرٹی) (فربرائٹ)
feretory	चल समाध	فیریری
Fermi energy level	फर्मी ऊर्जा स्तर	فرمی توانائی کی سطح
Fermi level (energy)	फर्मी स्तर (ऊर्जा)	(فرمی لیول) (توانائی)
fermi surface	फर्मी सतह	فرمی سطح
Fermi-Dirac distribution	फर्मी-डिराक वतरण	فرمی ڈیرک تقسیم
Fermi-Dirac distribution function	फर्मी-डिराक वतरण फलन	فرمی ڈیرک ڈسٹری بیوشن فنکشن

Fermi-Dirac function	فہرمی- ڈیراک فہلن	فہرمی ڈیرک فنکشن
Fermi-Dirac statistics	فہرمی- ڈیراک ساںخہیکی	فہرمی ڈیرک کے اعدادوشمار
Ferranti effect	فہراںتی-پہभाव	فہراںتی اثر
Ferranti Hawkins protective system	فہراںتی-ہاکنہس رक्षण پہणाली	Ferranti Hawkins حفاظتی نظام
Ferranti meter	فہراںتی-مہیٹر	فہراںتی مہیٹر
Ferranti rectifier	فہراںتی-دہیष्टकारी	فہراںتی ریکٹیفائر
Ferranti surge absorber	فہراںتی پہرٹکہرष अवशोषक	فہراںتی سرچ جاذب
ferric	فہرک	فہرک
ferric induction	فہرک پہरण	فہرک انڈکشن
ferric oxide	فہرک آؤکساہڈ	فہرک آکسائیڈ
ferric percentage	فہرک پہतिशतता	فہرک فیصد
ferrimagnetism	لघु लोह चुंबकत्व, फेरी चुंबकत्व	فہری میگنیٹزم
ferrite	فہراہٹ	فہرائٹ
ferrite core	فہراہٹ کڑوڈ	فہرائٹ کور
ferritic black heart iron	فہراہٹی اंत: कृष्ण लोह	ferritic سیاہ دل اٹرن
ferritic stainless steel	فہراہٹی سٹہنلہس ہسپاٹ	ferritic سٹہنلہس سٹہیل
ferro alloy	لوہ مشہधातु	فہرو مصر
ferro concrete	فہرو کنگریٹ	فہرو کنگریٹ
ferro gallic paper	فہرو گہلک کاگج	فہرو گہلک کاغذ
ferro sapia paper	فہرو سہپیا کاگج	فہرو سہپیا کاغذ
ferrocynide process	فہرو-ساہناہڈ پہक्रम	ferrocynide عمل
ferroelectric	لوہ ودهुत	فہرو الیکٹہرک
ferroelectric crystal	لوہ ودهुत کرسٹل	فہرو الیکٹہرک کرسٹل
ferroelectric curie point	لوہ ودهुत کھری ہہंदु	فہرو الیکٹہرک کھری ہوائنٹ
ferroelectric domain	لوہ ودهुत پہक्षेत्र	فہرو الیکٹہرک ڈومین
ferroelectric effect	لوہ ودهुت پہभाव	فہرو الیکٹہرک اثر

ferroelectric hysteresis	लोह वद्युत शैथल्य	ferroelectric hysteresis
ferroelectric material	लोह वद्युत पदार्थ	फ़िरो اليكترک مواد
ferroelectric resonance	लोह वद्युत अनुनाद	फ़िरो اليكترک گونج
ferroelectricity	लोह वद्युत	فېرو اليكترسٹي
ferroginous	लोहमय	ferroginous
ferroginous flux	लोहमय फ्लक्स	فېروگينوس بہاؤ
ferrographic detection	फेरोग्राफीय संसूचन	فېروگرافک کا پتہ لگانا
ferro-magnesium	लोह मैग्नीशियम	فېरो ميگنیشيم
ferromagnetic	लोह चुंबकीय	فېरो ميگنيٹک
ferromagnetic resonance	लोह चुंबकीय अनुनाद	فېरो ميگنيٹک گونج
ferromagnetism	लोह-चुंबकत्व	فېरो ميگنيٹزم
ferro-print	1. फेरो प्रतिलप 2. फेरो प्रति 3. लोह-प्रति	فېरो پرنٹ
ferro-printer	फेरोमुद्रक, लोह-मुद्रक	فېरो پرنٹر
ferro-printing	फेरो मुद्रण, लोह-मुद्रण	فېरो प्रिंटिंग
ferrosilican	फेरोसिलिकन	ferrosilican
ferrospinel	लोह स्पिनेल	ferrospinel
ferrostatic pressure	लोहस्थैतिक दाब	فېरोस्टيٹک دباؤ
ferrous	फेरस, लोह	فېرس
ferrous alloy	फेरस एलॉय, लोह मश्रधातु मश्रधातु	فېرس مرکب
ferrous extraction	लोह निष्कर्षण	فېرس نکالنے
ferrous foundry	लोह ढलाईशाला	فېرس فاؤन्ड्री
ferrous scrap foundry	रदती लोहा ढलाईशाला	فېرس स्क्रैप फाؤन्ड्री
ferrule	फेरूल	फेरुल
ferry	1. पारक नौका, घटहा फेरी 2. नौकाघाट	फेरी
ferry boat	पारक नौका	फेरी कشتی

ferry model	फेरी निदर्श	फेरी माँल
fertile field	उर्वर क्षेत्र	زرخيز ميدان
fertile soil	उर्वर मृदा	زرخيز مٹی
fertility	उर्वरता	زرخيزی
fertilizer	उर्वरक	کھاد
fervency	प्रचंडता, तीक्ष्णता	جوش
Fery variable focus pyrometer	फेरी परिवर्ती फोकस उत्तापमापी	فیری متغیر فوکس پائرومیٹر
fetch	परिसर	لانا
fettling	फेटलन	پھسلنا
F-grade pencil	एफ- कोटि पेंसल	ایف گریڈ پنسل
F-head	एफ- शीर्ष	ایف سر
F-head cylinder	एफ- शीर्ष सलंडर	ایف ہیڈ سلنڈر
fibering	तंतुकरण	فائبرنگ
Fibonacci search	फबोनाकी खोज	فیونیکी تلاش
Fibonacci sequence	फबोनाशी अनुक्रम	فیونیکी ترتیب
fibrain	फाइब्रेन	فائبرین
fibre	रेशा, तंतु	فائبر
fibre axis	रेशा अक्ष	فائبر محور
fibre board	तंतु बोर्ड	فائبر بورڈ
fibre cell	तंतु कोशका	فائبر سیل
fibre glass	तंतु कांच, फाइबर ग्लास	فائبر گلاس
fibre glass tendon	तंतुकांच कंडरा	فائبر ग्लास کنڈرا
fibre plying	रेशा परतन	فائبر چل رہا ہے
fibre reinforced	तंतु प्रबलत	فائبر کو تقویت ملی
fibre reinforcement	तंतु प्रबलन	فائبر کمک
fibre saturation point	तंतु संतृप्ति बिंदु	فائبر سنترپتی نقطہ
fibre stress	तंतु-प्रतिबल	فائبر کشیدگی

fibres structure	तंतु-संरचना	فائبر کی ساخت
fibres texture	तंतु गठन, रेशा गठन	فائبر کی ساخت
fibres-optics	रेशा प्रकाशकी	فائبر آپ्टक्स
fibres-saturation point	रेशा संतृप्ति बिंदु	فائبر سنترپتی نقطہ
fibres strengthened	तंतु कठोरित	فائبر مضبوط
fibrous	रेशदार, तंतुमय	रیشے دار
fibrous composite	तंतु संघटित	रیشے دار مرکب
fibrous concrete	तंतुमय कंक्रीट	रیشے دار کنکریٹ
fibrous fracture	रेशदार वभंजन	रیشے دار فریکچر
fibrous material	रेशदार पदार्थ	रیشہ دار مواد
fibrous organic silt	रेशदार जैव साद	रیشے دار نامیاتی گاد
fibrous plaster	टाट प्लास्टर	रیشے دار प्लास्ٹر
fibrous protein	रेशदार प्रोटीन	रیشے دار پروٹین
fictitious antenna	कल्पित ऐन्टेना	فرضی اینٹینا
fictitious load	कल्पित भार	فرضی بوجھ
fictitious member	कल्पित अवयव	فرضی رکن
fictitious molecular weight	कल्पित आणवक भार	فرضی سالماتی وزن
fictitious plane	कल्पित समतल	فرضی ہوائی جہاز
fictitious pressure	कल्पित दाब	غیر معمولی دباؤ
fictitious reactance drop	कल्पित प्रतिघात पात	فرضی رد عمل کا ڈراپ
fictitious sampler	कल्पित प्रतिदर्शत्र	فرضی نمونہ لینے والا
fictitious support	कल्पित आधार	فرضی حمایت
fictitious temperature	कल्पित तापमान	فرضی درجہ حرارت
fictitious twisting couple	कल्पित ऐंठन बलयुग्म	فرضی گھومنے والا جوڑا
fictitious twisting moment	कल्पित ऐंठन आघूर्ण	فرضی گھماؤ والا لمحہ
fidelity	तदनु रूपता	مخلص
fidelity of simulation	1. अनुकार की वश्वसनीयता वश्वसनीयता 2. अनुकार की	تخریپ کی وفاداری

	की तदनुरूपता	
fiducial axis	निर्देश रेखा	fiducial محور
fiducial indicator	निर्देश सूचक	حقیقی اشارے
fiducial mark	निर्देश- चह न	حقیقی نشان
fiducial temperature	निर्देश तापमान	معتبر درجہ حرارت
field	क्षेत्र	میدان
field rheostat	क्षेत्र-रियोस्टैट	فیلڈ ریوسٹیٹ
field ampere turn	क्षेत्र ऐम्पियर वर्त, क्षेत्र ऐम्पियर-फेरे	فیلڈ ऐम्पियर मोڑ
field analogue	क्षेत्र अनुरूप	فیلڈ اینालॉग
field analysis	क्षेत्र वश्लेषण	فیلڈ تجزیہ
field application cubicle	क्षेत्र अनुप्रयोग-कोष्ठ	فیلڈ ऐप्ली कیشن کیوبیکल
field approximation	क्षेत्र सन्निकटन	فیلڈ का تخمینہ
field capacity (irrigation)	क्षेत्र जलधारण क्षमता	(कैपिट की گنجائش (ऐपैशी)
field CBR (california bearing ratio)	स्थलीय सी.बी.आर. (स्थलीय कैलफोर्निया धारण धारण अनुपात)	फیلڈ सी बी आर (कैलिफोर्निया बैयरिंग रेशो)
field channel	क्षेत्र वाहिका	फیلڈ चैनल
field check	स्थलीय जांच	फیلڈ चिक
field classification	स्थलीय वर्गीकरण	फیلڈ की दर्जे بندی
field coil	क्षेत्र कुंडली	फیلڈ कंटली
field continuity	क्षेत्र सांतत्य	फیلڈ तसलस
field control	क्षेत्र-नियंत्रण	फیلڈ कन्ट्रोल
field controlled servomotor	क्षेत्र नियंत्रित सर्वोमोटर	फیلड कन्ट्रोलड सर्वोमोटर
field current	क्षेत्र धारा	फیلड करन्ट
field discharge resistance	क्षेत्र-वसर्जन-प्रतिरोध	फیلड डिसचार्ज म्झाहमत
field discharge switch	क्षेत्र-वसर्जन-स्विच	फیلड डिसचार्ज स्विच
field distortion	क्षेत्र-वरूपण	फیلड म्झख

field distribution	क्षेत्र- वतरण	فیلڈ کی تقسیم
field ditch	क्षेत्र कुल्या	کھیت کی کھائی
field diverter rheostat	क्षेत्र अपवर्तक रियोस्टेट	فیلڈ ڈائیورٹر ریوسٹیٹ
field effect transistor	क्षेत्र-प्रभावत-ट्रांजिस्टर	فیلڈ ایفیکٹ ٹرانجسٹر
field emission	क्षेत्रीय उत्सर्जन	میدان کے اخراج
field emission microscopy	क्षेत्रीय उत्सर्जन सूक्ष्मदर्शकी सूक्ष्मदर्शकी	فیلڈ ایمیشن مائکروسکوپی
field emission microscope	क्षेत्र उत्सर्जन सूक्ष्मदर्शी	فیلڈ ایمیشن خوردبین
field excitation	क्षेत्र-उत्तेजन	فیلڈ حوصلہ افزائی
field failure alarm	क्षेत्र-भंग भय संकेत	فیلڈ ناکامی کا الارم
field flux	क्षेत्र-फलक्स	فیلڈ بہاؤ
field form	क्षेत्र-आकृति	فیلڈ فارم
field form factor	क्षेत्र-आकृति गुणक	فیلڈ فارم فیکٹر
field guidance	क्षेत्र निदेशन	فیلڈ رہنمائی
field identification (of soil)	स्थलीय अभनिर्धारण (मृदा का)	(کھیت کی شناخت) مٹی کی
field ionization	क्षेत्र-आयनन	فیلڈ ionization
field length	क्षेत्र लंबाई	میدان کی لمبائی
field lens	क्षेत्र लेन्स	فیلڈ لینس
field limiting aperture	क्षेत्र सीमक द्वारक	فیلڈ کو محدود کرنے والا پیرچر
field location	स्थलीय निर्धारण	فیلڈ کا مقام
field magnet	क्षेत्र चुंबक	فیلڈ مقناطیس
field mapping	क्षेत्र चित्रण, क्षेत्र निरूपण	فیلڈ مپنگ
field measure	स्थलीय माप	میدان کی پیمائش
field method	क्षेत्र वध	فیلڈ کا طریقہ
field mix	स्थलीय मश्रण, स्वस्थाने मश्रण	فیلڈ مکس
field moisture deficiency	क्षेत्र-नमी-न्यूनता	میدان میں نمی کی کمی

field moisture equivalent	क्षेत्र-नमी-तुल्यांक	कھیت کی نمی کے برابر
field of motion	گتی-क्षेत्र	تحریک کا میدان
field path	پگڈنڈی	میدان کا راستہ
field pole face	क्षेत्र ध्रुव फलक	کھمبے کا چہرہ
field reconnaissance	क्षेत्रीय आवीक्षण	فیلڈ ٹوبی
field regulator	क्षेत्र धारा नियामक	فیلڈ ریگولیٹر
field rheostat	क्षेत्र रियोस्टेट, क्षेत्र धारा नियामक	فیلڈ ریوسٹیٹ
field segregation	क्षेत्र वसंयोजन	فیلڈ کی علیحدگی
field selection	क्षेत्र वरण	میدان کا انتخاب
field sheet	स्थलीय शीट	فیلڈ شیٹ
field sheet projection	स्थलीय शीट प्रक्षेप	فیلڈ شیٹ پروجیکشن
field spool	क्षेत्र फरकी	فیلڈ سپول
field strength	क्षेत्र-सामर्थ्य	میدان کی طاقت
field strength instrument	क्षेत्र-सामर्थ्य मापयंत्र	فیلڈ طاقت کا آلہ
field strength measuring instrument	क्षेत्र-सामर्थ्य मापयंत्र, क्षेत्र तीव्रता माप-यंत्र	فیلڈ طاقت کی پیمانہ کرنے والا آلہ
field suppressor	क्षेत्र-दमनकारी	فیلڈ کو دبائے والا
field swing dynamometer	क्षेत्र शक्ति मापत्र	فیلڈ سوننگ ڈائنامیٹر
field tape	स्थलीय फीता	فیلڈ ٹیپ
field test	स्थलीय परीक्षण, क्षेत्रीय परीक्षण	عملی مظاہرہ
field trip	क्षेत्र दौरा	فیلڈ ٹریپ
field weld	स्थलीय वेल्ड	فیلڈ ویلڈ
field winding	क्षेत्र कुंडली	میدان سمیتنا
field-emission microscope	क्षेत्रीय-उत्सर्जन सूक्ष्मदर्शी	فیلڈ ایمیشن خوردبین
field-etching	क्षेत्र निक्षारण	فیلڈ اینچنگ
field-evaporation	क्षेत्र वाष्पन	فیلڈ واپپن

field-ion microscope	क्षेत्र-आयन सूक्ष्मदर्शी	فیلڈ آئن خوردبین
field-reversal	क्षेत्र-उत्क्रमण	فیلڈ-ریورسل
field-stop	क्षेत्र-वराम	فیلڈ اسٹاپ
fifty-fifty practice	अर्धाश वध	پچاس پچاس مشق
fighting aircraft	लडाकू वमान	لڑاکا طیارے
figure adjustment	आकृति-समायोजन	اعداد و شمار کی ایڈجسٹمنٹ
figure determination	आकृति-निर्धारण	اعداد و شمار کا تعین
figure of merit	उत्कृष्टता अंक	میرٹ کا پیکر
figure of the earth	भू-आकृति	زمین کی شکل
figure sculpture	1. आकृति मूर्तिकला 2. आकृति मूर्ति	پیکر مجسمہ
figure shift	अंक वस्थापन	فگر شفٹ
figured dimension	अंकत वमा	اندازہ شدہ طول و عرض
filament	तंतु	تنت
filament compensator	तंतु-प्रतिकारक	فلیمنٹ معاوضہ دینے والا
filament current	तंतु धारा	فلامنٹ کرنٹ
filament flow	तंतु प्रवाह	تنت کا بہاؤ
filament lamp	तंतु लैंप	تنت چراغ
filament voltage	तंतु-वोल्टता	فلیمنٹ وولٹیج
filamentary cathode	तंतु कैथोड	filamentary کیٹھوڈ
filament wound structure	तंतु कुंडलत संरचना	تنت کے زخم کی ساخت
filamentous bacterium	तंतुमय जीवाणु	filamentous بیگٹیریم
filameter	फलामीटर	filameter
filar-eyepiece	तांतव-नेत्रिका	فلر آئی پیس
file	1. संचका, मसल 2. रेली 3. रेतना (क्र)	فائل
file consolidation	संचका समेकन	فائل سمیکن
file control	संचका नियंत्रण	فائل کنٹرول

file duplication	संचका अनुलपकरण	فائل کی نقل
file generation	संचका-जनन	فائل کی نسل
file generation number	संचका जनन अंक	فائل जनरیشن نمبر
file haft	रेती मूठ	فائل haft
file handling time	संचका व्यवस्थापन अवध	फائل हैंडलिंग का وقت
file message	संचका-संदेश	फائل پیغام
file retention	संचका प्रतिधारण	फائل برقرار رکھنے
file retention period	संचका प्रतिधारण अवध	फائل برقرار رکھنے کی مدت
filed map	क्षेत्र मानचित्र	دائر کردہ نقشہ
filigree	तारकशी, जरी का काम	فلیگری
filigree work	तारकशी कार्य, जरदोजी कार्य, जरी का काम	फلیگری का काम
filing facility	संचकायन सुगमता	फائل کرنے की سهولت
filing machine	रेतीयन यंत्र	फائلिंग مشین
filing system	संचकायन प्रणाली	फائلिंग کے نظام
fill	1. भराव, भराई, भरणा 2. भरणा करना, भराई करना	بھرنا
fill and draw	भरण-निस्सरण	بھریں اور ڈرا
fill insulation	भरण-रूष्मा रोधन	موصليت بھریں
filler block	पूरक ब्लाक	فلر بلاک
filler gate	पूरक कपाट	فلर गेट
filler joist floor	पूरक कडी फर्श	فلर जोस्ट फर्श
filler metal	पूरक धातु, भरणा धातु	فلर دھات
filler wire	पूरक तार	فلर तार
fillet	फलेट	फ्लिट
fillet curve	फलेट वक्र	फ्लिट वक्र
fillet moulding	फलेट संचन	फ्लिट मॉल्टिंग

fillet radius	फलट त्रिज्या	फ्लिट का रडस
fillet weld	फलट वेल्ड	फ्लिट विल्ड
fillet welding	फलट वेल्डिंग	फ्लिट विल्डिंग
filling	1. भराव, भराई 2. भरना, भरण	बहरना
filling process	भरण प्रक्रम	बहरने का عمل
filling system	भरण प्रणाली	बहरने का نظام
filling up	पुटीन भराई	बहरना
filling-in compound	पूरक द्रव्य	बहरने والا مرکب
fillister	1. पताम 2. पताम रंदा	फ्लिस्टर
film analysis	फलम वश्लेषण	फलम تجزیہ
film boiling	फलम क्वथन	फलम ابلنا
film co-efficient	फलम गुणांक	फलम کو موثر
film condensation	फलम संघनन	फलम سنکشیبن
film cooling	फलम शीतलन	फलम کولنگ
film flattening device	फलम-समतलन युक्ति	फलम چپٹا کرنے والا آلہ
film growth	फलम वृद्ध	फलम کی ترقی
film loading	फलम भारण	फलम लोڈिंग
film lubrication	फलम स्नेहन	फलम چکना
film moving mechanism	फलम चालन यंत्रावली	फलम मोवंग میکانزم
film plying	फलम परतन	फलम چل رہا ہے
film properties	फलम गुणधर्म	फलम کی خصوصیات
film reader	फलम रीडर	फलम ریڈر
film resistance	फलम प्रतिरोध	फलम مزاحمت
film sensitivity	फलम सुग्राहिता	फलम کی حساسیت
film shrinkage	फलम संकुचन	फलम سکڑنا
film theory	फलम सद् धांत	फलम तेھیوری
film-speed	फलम चाल	फलम کی رفتار

filmwise	फल्मवार	فلم وار
filtch (timber)	सल्ली	(फलज) लकڑی
filter	1. फल्टर 2. नलस्यंदक	فلٹر
filter bed	नलस्यंदक संस्तर, फल्टर संस्तर	فلٹر बस्तर
filter capacitor	फल्टर-संधारलत्र	फल्टर कलपास्तर
filter clogging	नलस्यंदक अवरोध	फल्टर रुकना
filter crib	नलस्यंदक पंजर, फल्टर क्रब क्रब	फल्टर पालना
filter element	नलस्यंदक अवयव	फल्टर عنصر
filter glass	फल्टर ग्लास	फल्टर ग्लास
filter lining	नलस्यंदक अस्तर	फल्टर اسतर
filter loading	नलस्यंदक भारण	फल्टर लुडंग
filter ponding	नलस्यंदक जल संचयन	फल्टर तालاب
filter press	नलस्यंदक दाबलत्र, फल्टर प्रेस	फल्टर प्रलस
filter press dewaxing	फल्टर दाब मोम-अपनयन	फल्टर प्रलस dewaxing
filter press leaching	फल्टर-प्रेस नलक्षालन	फल्टर प्रलस ललचंग
filter rake	नलस्यंदक पांचा	फल्टर रलक
filter run	नलस्यंदन अवध, नलस्यंदन दूर	फल्टर रन
filter skin	नलस्यंदक त्वचा	جلد کو فلٹر करلے۔
filter wash	नलस्यंदक धावन	फल्टर धुना
filter well	नलस्यंदन कूप	اچھی طرح سے فلٹر करلے
filter-aid	नलस्यंदक-सहायक	फल्टर अलड
filtered impulse noise	नलस्यंदलत अधस्पंद रव	फल्टर शुदे तसलसल का शुर
filtering	नलस्यंदन	फल्टरंग
filtering head	नलस्यंदन दाबोचता	फल्टरंग सर

filtering port	نیسندن دوار	فلٹرنگ پورٹ
filtering system	نیسندن پرغالی	فلٹرنگ سسٹم
fin	1. فن، پخ 2. ومان پخ پخ	پنکھ
fin carrier	فن واہک، پخ واہک	فن کیریئر
fin efficiency	پخ دکشتا، فن دکشتا	فن کی کارکردگی
fin effectiveness	پخ پرभावتا، فن پرभावتا پرभावتا	فن کی تاثیر
fin efficiency	پخ دکشتا	فن کی کارکردگی
fin factor	فن गुणक	فن فیکٹر
fin superheater	سپخ-अतितापक، فن अतितापक	فن سپر ہیٹر
fin tube	سپخ نلکا	فن ٹیوب
fin tube wall	سپخ نلکا دیوار	فن ٹیوب کی دیوار
final approach	अंतिम उपगम	حتمی نقطہ نظر
final approach altitude	अंतिम उपगम तुंगता	حتمی نقطہ نظر کی اونچائی
final control element	अंतिम नियंत्रण तत्व	حتمی کنٹرول عنصر
final drive	अंतिम चालन	حتمی ڈرائیو
final limit switch	अंतिम सीमा-स्विच	حتمی حد سوئچ
final location survey	अंतिम स्थाननिर्धारण सर्वेक्षण	حتمی مقام کا سروے
final procedure turn	अंतिम प्रक्रया फेरा	حتمی طریقہ کار کی باری
final setting time	अंतिम वृद्धीकरण अवध	حتمی ترتیب کا وقت
final stage	अंतिम चरण	अखری مرحلہ
final state	अंतिम अवस्था	حتمی حالت
final state determinability	अंतिम अवस्था निर्धार्यता	حتمی ریاست کا تعین
final value theorem	अंतिम मान प्रमेय	حتمی قدر کا نظریہ
final-approach procedure	अंतिम उपगम प्रक्रया	حتمی طریقہ کار

finance	वत्त	مالیات
financial	वत्तीय	مالی
financial budget	वत्तीय बजट	مالی بجٹ
financial component	वत्तीय-घटक	مالیاتی جزو
financial district	वत्तीय मंडल	مالی ضلع
financial plan	वत्तीय आयोजना	مالی منصوبہ
financial planning	वत्तीय आयोजन	معاشی منصوبہ بندی
financial policy	वत्तीय नीति	مالیاتی پالیسی
financial problem	वत्तीय समस्या	مالی مسائل
financial reserve fund	वत्तीय आरक्षत कोष	مالیاتی ریزرو فنڈ
fine	1. पतला, सूक्ष्म, बारीक, महीन 2. परिष्कृत	ٹھیک
fine adjustment screw	सूक्ष्म समायोजन पेंच	ٹھیک ایڈजस्टमेंट स्क्रू
fine aggregate	महीन मलावा, सूक्ष्म समुच्चय	ٹھیک مجموعی
fine aperture nozzle	सूक्ष्म छिद्र तुंड, सूक्ष्म छिद्र नोजल	ٹھیک بیرچر نوزल
fine ashlar	उत्तम वराश्म चनाई, उत्तम ऐश्लर	ٹھیک ashlar
fine finish	सुपरिष्कृति	ٹھیک ختم
fine fraction	सूक्ष्म-प्रभाज	ٹھیک حصہ
fine grade	सूक्ष्म कोटि, सूक्ष्म श्रेणी	ٹھیک گریڈ
fine graded aggregate	सूक्ष्म वर्गीकृत समुच्चय	ٹھیک درجہ بندی کی مجموعی
fine grained	सूक्ष्म कणक	باریک دانے دار
fine grained binder	सूक्ष्मकणक बंधक	باریک دانے دار بانڈر
fine grained soil	सूक्ष्मकणक मृदा	باریک دانے دار مٹی
fine material	महीन पदार्थ, बारीक पदार्थ	ٹھیک مواد
fine matte finish	सूक्ष्म मेट परिष्कृति	ٹھیک دھندلا ختم

fine mesh screen	سूक्ष्म جال आवरण	ٹھیک میٹھ سکرین
fine mesh screen	سूक्ष्म जल आवरण	ٹھیک میٹھ سکرین
fine mist	سूक्ष्म धूमका	ٹھیک دھند
fine porosity	سूक्ष्म सरंधता	ٹھیک porosity
fine powder in suspension	نیلبیت सूक्ष्म चूर्ण	سسپنشن میں ٹھیک پاؤڈر
fine rack	सूक्ष्म जाली	ٹھیک ریک
fine ratio adjustment	सूक्ष्म अनुपात-समायोजन	ٹھیک تناسب ایڈجسٹمنٹ
fine sand	बारीक रेत, महीन बालू	ٹھیک ریت
fine screw thread =fine thread	महीन चूड़ी	ٹھیک سکر و تھریڈ = ٹھیک دھاگہ
fine solder	बारीक टांका	ٹھیک ٹانکا لگانا
fine thread dimension	महीन चूड़ी वमा	ٹھیک دھاگے کا طول و عرض
fine tooth gear	सूक्ष्म दंत गयर	ٹھیک دانت گینر
finely-divided coal	सूक्ष्म वभाजित कोल	باریک تقسیم کوئلہ
fineness	सूक्ष्मता	خوبصورتی
fineness modulus	सूक्ष्मता मापांक	نفاست ماڈیولس
fineness modulus of aggregate	समुच्चय का सूक्ष्मता मापांक	مجموعی کی نفاست ماڈیولس
fineness ratio	तनुतानुपात	نفاست کا تناسب
fineness test	सूक्ष्मता-परीक्षण	خوبصورتی ٹیسٹ
finer reading	सूक्ष्म पाठ्यांक	بہتر پڑھنا
fines	1. सूक्ष्मकण 2. सूक्ष्मक	جرمانے
fine-wire welding	सूक्ष्म-तार वेल्डिंग	ٹھیک نار ویلڈنگ
finger chute	पंजा-प्रवणका	انگلی کی چوٹ
finger clamp	अंगुली क्लैम्प, अंगुली शकंजा	انگلی کلیمپ
finger controller	अंगुली नियंत्रक	انگلی کنٹرولر
finger system	अंगुली पद् धति	انگلی کا نظام
finger type contact	अंगुलाकार संपर्क	انگلی کی قسم کا رابطہ

finger weaving	हस्त वयन, हस्त बुनाई	انگلی کی بنائی
finial	कलश, शखाग्र	حتمی
finish	परिष्कृति, सम्पूर्ति	ختم
finish annealing	परिष्कृति अनीलन	اینیلنگ ختم کریں۔
finish designation	परिष्कृति वर्गनाम	ختم عہدہ
finish formed	परिष्कृति रूपत	ختم تشکیل دیا
finish forming	परिष्कृति रूपण	تشکیل ختم
finish mark	परिष्कृति चह्न	ختم نشان
finish plaster	परिष्कारक पलस्तर	پلاسٹر ختم
finish rolling	परिष्कृति वेल्लन	रोलنگ ختم کرو
finish symbol	1. परिष्कृति प्रतीक 2. संपूर्ति चहन	ختم کی علامت
finish tool	परिष्करण औजार	ختم کرنے का آلہ
finished drawing	परिष्कृत आरेख	ڈرائنگ ختم
finished nut	परिष्कृत ढिबरी	ختم नٹ
finished part	परिष्कृत अवयव	مکمل حصہ
finished surface	परिष्कृत पृष्ठ	مکمل سطح
finisher	परिष्कारक	ختم کرنے والا
finishing	परिष्कृति, सम्पूर्ति	ختم کرنا
finishing coat	आखरी कोट	ختم کوٹ
finishing die	परिष्करण रूपदा	ختم کرنا
finishing filter	परिष्कारी निस्स्यंदक	مکمل فلٹر
finishing of core	क्रोड परिष्करण	کور کی تکمیل
finishing operation	परिष्करण संक्रया	ختم آپریشن
finishing period	समापन काल, परिष्करण अवध	تکمیل کی مدت
finishing teeth	परिष्करण दंत	مکمل दانت
finishing tool	परिष्करण औजार	ختم کرنے का آلہ

finishing train	परिष्करण माला	ٹرین ختم
finite	परिमत	محدود
finite additivity	परिमत योज्यता	محدود اضافیت
finite combustion rate	परिमत दहन दर	محدود دہن کی شرح
finite dimensional vector space	परिमत वमीय सदिश समष्टि	محدود جہتی ویکٹر کی جگہ
finite game	परिमत खेल	محدود کھیل
finite memory machine	परिमत स्मृति यंत्र	محدود میموری مشین
finite memory object	परिमत स्मृति वस्तु	محدود میموری اوبجیکٹ
finite order system	परिमत कोटि तंत्र	محدود آرڈر کا نظام
finite propagation hypothesis	निश्चित संचरण परिकल्पना	محدود تبلیغ مفروضہ
finite queue	परिमत पंक्ति	محدود قطار
finite span	परिमत वस्तुति	محدود مدت
finite stage efficiency	निश्चित पद दक्षता	محدود مرحلے کی کارکردگی
finite transition time response	परिमत संक्रमण समय अनुक्रया	محدود منتقلی وقت کا جواب
finite width discrete data system	परिमत चौड़ाई ववक्त डाटा डाटा तंत्र	محدود چوڑائی مجرد ڈیٹا سسٹم
finite wing	परिमत पक्ष	محدود ونگ
fink fan roof truss	فंक व्यजन छत कैची	فंक پنکھے کی چھت کی کھڑکی
fink index	فंक सूचकांक	فंक انڈیکس
fink roof truss	فंक छत कैची	فंक چھت کی ٹرس
fink truss	فंक कैची	فंक ٹراس
finned coil	पखदार कुंडली, फन कुंडली	finned کنڈلی
finned tube	पखदार नली	finned ٹیوب
finning	पखकरण	فننگ
fir	देवदार की लकड़ी	ایف آئی آر
fire alarm	अग्निपथ संकेतक,	آگ کے الارم

	अग्निभय-संकेत	
fire bar	भट् टी-छड	फानر बार
fire box	अग्नि पेटी	अग बाकस
fire brick	अग्निसह ईट	अग की अइन्ठ
fire bridge	अग्नि सेतु	फानर पल
fire catching cloth	अग्नि ग्राही कपडा	अग पकड़ने वाला कपडा
fire cement	अग्निसह सीमेंट	अग सीमेंट
fire clay	अग्निसह मृत्तिका	अग म्ठी
fire clay brick	अग्निसह मृत्तिका ईट	अग म्ठी की अइन्ठ
fire control lever	अग्नि नियंत्रक लीवर	अग कन्ट्रोल लीवर
fire crack	तापीय तरेड	अग कुरिक
fire cracking	तापीय तरेडन	अग कुरिकिंग
fire demand rate	अग्नि शमन जल अपेक्षा	अग की ढलब की शरु
fire door	भट् टी कपाट	अग का दरवाजे
fire escape	अग्निसंकट निर्गम	अग से फरार
fire fighting	अग्नि शमन	अग बजहाना
fire fighting equipment	अग्नि शमन उपस्कर	अग बजहाने का सामान
fire flow	1. अग्नि शमन-जल प्रवाह 2. अग्नि प्रसरण	अग का बहाव
fire grate	भट् टी-जाली, भट् टी-जालका	अग की ङकी
fire hazard	अग्नि संकट	अग खतरा
fire hole joint	अग्नि-छिद्र जोड	अग के सुराख का जोड
fire lighter	ज्वालक	फानर लाइटर
fire monitor	अग्नि मानीटर	अग मानीटर
fire path	ज्वाला पथ	अग का रासते
fire place	अंगीठी	अग की जगे
fire place opening	अंगीठी मुख	अग की जगे का अफतता

fire point	अग्नि तापांक	फائر पوائنٹ
fire preventing	अग्नि-रोधन	अग की रोक तेहाम
fire proof	अग्निसह	अग का तीवत
fire protection	अग्नि सुरक्षा	अग से حفاظत
fire refining	अग्नि शोधन	अग सारु करना
fire resistance	अग्नि प्रतिरोध	अग म्हामत
fire resistant	अग्नि प्रतिरोधी	अग म्हाम
fire resisting	अग्नि प्रतिरोधी	अग म्हामत
fire resisting construction	अग्नि प्रतिरोधी निर्माण	अग म्हाम तेमिर
fire setting	अग्नि संस्थापन	अग की तरतीब
fire station site	अग्नि शमन स्थल	फائر स्टेशन साण्ट
fire stone	चकमक पत्थर	अग के प्तेर
fire stopping	अग्नि अवरोध	अग रोकना
fire stream	अग्निशमन-जलधारा	अग की नदी
fire supply	अग्निशमन जल प्रदाय	अग की फराभी
fire system	अग्नि शामक नल तंत्र	अग का न्णाम
fire test	अग्नि-परीक्षण	अग तीस्ट
fire tube	अग्नि-नलका	अग तीव
fire tube boiler	अग्नि नलका बाँयलर	फائر तीव वानलर
fire zone	अग्निक्षेत्र	फائر वुन
fire-arm	आग्नेयास्त्र	फائر बावु
fire-assay	अग्नि-आमापन	अग परक
fireball	दीप्त उल्का	अग का वुला
fireclay plastic	फायरक्ले प्लास्टिक	फائر क्ली प्लास्टक
fired pressure vessel	तप्त दाब पात्र	वरुतरु दबाव वरुतन
fireman	फायरमैन	फائر मीन
fire-wall	अग्नि रक्षकभत्ति	अग की दीवार

firing	1. पकाना 2. झोंकना 3. आग देना, ज्वलत करना करना 4. प्रसर्जन 5. ज्वालन	फائرिंग
firing door	झोंकाई द्वार	फائرिंग का دروازہ
firing order	1. प्रज्वालन क्रम 2. फायरिंग क्रम (इंजन का)	फائرिंग का حکم
firing pattern	प्रसर्जन प्रतिरूप	फائرिंग پیٹرن
firing point	प्रसर्जन बिंदु	फائرिंग پوائنٹ
firing potential	ज्वालक वभव	फائرिंग کی صلاحیت
firing shrinkage	ज्वालन संकुचन	फائرिंग سکڑना
firing system	ज्वालन तंत्र	फائرिंग का نظام
firing temperature	ज्वालन तापक्रम	फائرिंग का درجہ حرارت
firm	कंपनी, फर्म	فرم
firm base	दृढ आधार	مضبوط بنیاد
firm joint callipers	दृढ संध कैलपर्स	مضبوط مشترکہ کالیپرس
firm line	दृढ रेखा	مضبوط لائن
firmer chisel	रुखानी	مضبوط چھینی
firm-process design	1. निश्चित प्रक्रम अभिकल्प 2. निश्चित प्रक्रम अभिकल्पन	فرم عمل ڈیزائن
firring or furring	ढालू पट्टी	گولی چلانا یا کھال دینا
first angle projection	प्रथम चतुर्थांश प्रक्षेप	پہلا زاویہ پروجیکشن
first approximate	प्रथम सन्निकटक	پہلے تخمینہ
first class brick	प्रथम श्रेणी ईंट	پہلی قسم کی اینٹ
first detector	प्रथम संसूचक	پہلا پتہ لگانے والا
first floor	द्वितीय तल	پہلی منزل
first in first out	पूर्वागत पूर्वनिर्गत	سب سے پہلے باہر
first law of thermodynamics	ऊष्मागतिकीय प्रथम नियम	تھرموڈینامکس کا پہلا قانون

first magnitude spring	प्रथम श्रेणी स्रोत	पहلی شدت کا موسم بہار
first moment	प्रथम आघूर्ण	پہلا لمحہ
first natural frequency	प्रथम स्वाभाविक आवृत्त	पहلی قدرتی تعدد
first order plotter	प्रथम श्रेणी आरेखत्र	पہلا آرڈر کرنے والا
first order reaction	प्रथम कोटि अभक्रया	पہلا حکم رد عمل
first order solution	प्रथम कोटि हल	पہلا حکم حل
first order station	प्रथम कोटि केंद्र	पہلا آرڈر اسٹیشن
first order system	प्रथम कोटि तंत्र	पہلا آرڈर سسٹم
first order triangulation	प्राथमक त्रिकोणन	पहली ترتیب مثلث
first passage time	प्रथम संक्रमण काल	पہلا گزرنے کا وقت
first piece inspection	प्रथम नग निरीक्षण	پہلا ٹکڑا معائنہ
first point of aries	मेष का प्रथम-बिंदु	میش کا پہلا نقطہ
first stage die	प्रथम पद रूपदा	پہلا مرحلہ مرنا
fir-tree defect	फर वृक्ष दोष	فر کے درخت کی خرابی
fir-tree root	फर वृक्ष मूल	فر کے درخت کی جڑ
fiscal capacity	राजकोषीय क्षमता	مالی صلاحیت
fiscal planning	राजकोषीय आयोजना	مالی منصوبہ بندی
Fischer's theory	फशर-सद् धांत	فشر کا نظریہ
Fischer-Tropsch process	फशर-ट्राप्श प्रक्रम	فشر-ٹراپش عمل
fish bolt	जोड़ काबला, फश बोल्ट	مچھلی بولٹ
fish bolt and nut	जोड़ काबला और ढिबरी, फश बोल्ट और नट	مچھلی بولٹ اور نٹ
fish bolt spanner	जोड़ काबले का पाना, फशबोल्ट स्पैनर	مچھلی بولٹ اسپینر
fish eye (welding)	मीनाक्ष	(مچھلی کی آنکھ) ویلڈنگ
fish plate	जोड़ पट् टी, फश प्लेट	مچھلی کی پلیٹ
fish plate joint	दुपट् टी जोड़	مچھلی پلیٹ مشترکہ
fish pond	मत्स्य कुंड	مچھلی کا تالاب

fish tail (milling cutter)	मीन पुच्छ	(मज्हेली की डम (मलनग कटर)
fish tail bit	मीन पुच्छ अण	मज्हेली की डम सा
fish tail burner	मीन पुच्छ ज्वालक, मीन पुच्छ बर्नर	मज्हेली की डम बर्नर
fish tailed signal (=Warner signal)	चेतावनी- सगनल (वार्नर सगनल)	मज्हेली की डम वाला सगनल (= वार्नर सगनल)
fished joint	दुपट् टी जोड, पट् टी-जोड	मज्हेली का जोड
Fisher mechanism	फशर क्रयावध	फसर मिकानिजम
fishing angle	जोडपट् टी संपर्क कोण	मापी गिरी زاويه
fishing joint	दुपट् टी जोड	मापी गिरी मशुकर
fishing tool	काँटा औजार	मापी गिरी का अल
fission	वखंडन	अनुशाक
fission chain	वखंडन शृंखला	फिउजन चिन
fission fragment	वखंडन खंड	फशन का टुकड़ा
fissium	फसियम, वखंडियम	फरिम
fissure	दरार, वदर	दराड
fissured clay	वदरमय मृत्तिका	पेथी भुनी म्ठी
fist cleavage test	बन्द मुट्ठी परीक्षण	मथी दरार ठिसुट
fistuca	स्थूणा घन	फस्तुका
fit	अन्वायोजन, फट	फुट
fit and tolerance	अन्वायोजन तथा सहिष्णुता	फुट और रूदार
fit memo (carriage and wagon)	दुरुस्ती पत्र	(फुट मिमो) गाडी और विगन
fitment	पाकशाला आसंजन	फुटमन्ट
fitter	फटर, आसंजक, अन्वायोजक	फुटर
fitting	आसंजन	फुटिंग
fitting allowance	अन्वायोजन छूट, फुटिंग छूट	फुटिंग अलून्स
fitting shop	अन्वायोजनशाला, फुटिंग	फुटिंग की डकान

	शाप	
fittings	1. अन्वायुक्तियाँ 2. साजसामान	متعلقہ اشیاء
five canted file	पंचनत रेती	پانچ کینٹڈ فائل
five-limbed core	पंच अंग क्रोड	پانچ اعضاء والا کور
five-zone arrangement	पांच-जोन व्यवस्था	پانچ زون کا انتظام
fix	निर्धारण	ٹھیک کریں
fix bed	स्थिति निर्धारण तल	बستر ٹھیک کرو
fix brick	स्थिति निर्धारण ईट	اینٹ ٹھیک کریں
fixative	स्थिरकारी	درست کرنے والا
fixed	1. स्थिर 2. बद्ध 3. अचल	طے شدہ
fixed aerial	स्थिर ऐरियल	فکسڈ ہوائی
fixed arch	आबद्ध डाट, आबद्ध चाप	فکسڈ محراب
fixed ash	स्थिर राख	فکسڈ راہ
fixed azimuth	स्थिर दिगंश	فکسڈ ازیمتھ
fixed base	स्थिर-आधार	فکسڈ بیس
fixed beam	आबद्ध ध धरन	فکسڈ بیم
fixed bearing	बद्ध ध धारक	فکسڈ بینرنگ
fixed bed	1. स्थिर पटल 2. स्थिर संस्तर	فکسڈ بستر
fixed bed milling machine	स्थिर पटल भ्रमकर्तृ	فکسڈ بیڈ کی گھسانی کرنے والی مشین
fixed blade	स्थिर फलक	فکسڈ بلیڈ
fixed bottom	आबद्ध ध तल	مقررہ نیچے
fixed budget	नियत बजट	مقررہ بجٹ
fixed callipers	स्थिर कैलपर्स	فکسڈ کالیپرز
fixed carbon	स्थिर कार्बन	فکسڈ کاربن

fixed charge	नियत प्रभार, नियत आवेश	मقررہ چارج
fixed charge collector	नियत प्रभार संग्राहक	فكسڈ چارج كلیكٹر
fixed charges	1. नियत प्रभार 2. नियत आवेश	مقررہ چارجز
fixed circle	नियत वृत्त	مقررہ دائرہ
fixed contact	स्थिर संपर्क	مقررہ رابطہ
fixed cost	स्थिर लागत	مقررہ قیمت
fixed element (turbine)	स्थिर अवयव	(فكسڈ عنصر (ٹربائن
fixed end	आबद्ध सरा	مقررہ اختتام
fixed end connection	आबद्ध सरा जोड़	مقررہ اختتام كنكشن
fixed end moment	आबद्ध सरा आघूर्ण	مقررہ اختتامی لمحہ
fixed end system	आबद्ध सरा प्रणाली	مقررہ اختتامی نظام
fixed focus box camera	नियत फोकस बाक्स कैमरा	فكسڈ فوكس باكس كيمره
fixed frequency oscillator	नियत आवृत्ति दोलक	فكسڈ فریکوننسی آسकिलेटर
fixed fuel bed	स्थिर ईंधन संस्तर	فكسڈ ایندھن بستر
fixed grate	स्थिर झंझरी	فكسڈ گریٹ
fixed gun	स्थिर तोप	فكسڈ بندوق
fixed hairline	स्थिर तनुरेखा	مقررہ بیئر لائن
fixed head blow pipe	स्थिर शीर्ष फुंकनी	فكسڈ ہیڈ ब्लو پائپ
fixed head capstan	बद्ध शीर्ष कैप्स्टन	فكسڈ سر كیپٹن
fixed head stock	बद्ध हैड स्टॉक, बद्ध अग्र स्कंध	مقررہ سر اسٹاک
fixed heel	स्थिर पश्चक	فكسڈ ہیل
fixed hydrocarbon gas	स्थिर हाइड्रोकार्बन गैस	فكسڈ ہائیڈرو کاربن گیس
fixed light	स्थिर दीप	مقررہ روشنی
fixed loop aerial	स्थिर पाश एरियल	فكسڈ لوپ ہوائی
fixed needle surveying	बद्ध सूची सर्वेक्षण	فكسڈ انجکشن سروے
fixed nozzle	स्थिर तुंड, स्थिर नोजल	فكسڈ نوزل

fixed nozzle pipe	بدھ توند पाइप, स्थिर तुंड पाइप	فكسڈ نوزل پائپ
fixed order quantity system	स्थिर क्रम मात्रा प्रणाली	مقررہ آرڈر کی مقدار کا نظام
fixed point	स्थिर बिंदु, अचल बिंदु	مقررہ نقطہ
fixed point number	स्थिर बिंदु संख्या	فكسڈ پوائنٹ نمبر
fixed random walk	नियत यादृच्छिक भ्रमण	فكسڈ بے ترتیب واك
fixed recorder cycle policy	स्थिर अभलेखी चक्र नीति	فكسڈ ريكارڈر سائیکل پالیسی
fixed scale microscope	بدھ मापनी सूक्ष्मदर्शी	فكسڈ پیمانے خوردبین
fixed scribe	स्थिर रेखक	مقررہ مصنف
fixed signal	स्थावर सगनल	فكسڈ سگنل
fixed slot	नियत खांचा	مقررہ سلاٹ
fixed strap	स्थिर पट्ट टक	مقررہ پٹا
fixed support	आबद्ध आधार, आबद्ध आलंब	فكسڈ سپورٹ
fixed time device	नियत अवध साधन	مقررہ وقت کا آلہ
fixed time signal	नियत अवध सगनल	مقررہ وقت سگنل
fixed vane	स्थिर वेन	فكسڈ وین
fixed weight	नियत भार	مقررہ وزن
fixed wheel gate	बद्ध पहिया कपाट	فكسڈ ویل گیٹ
fixed-pitch propellor	बद्ध अंतराल नोदक	فكسڈ پیچ پروپیلر
fixed-sieve jig	स्थिर जाली जिग	فكسڈ چھانی جگ
fixed-tube-sheet exchanger	स्थिर नली पट्टिका वनिमायक	فكسڈ ٹیوب شیٹ ایکسچینجر
fixing aid	नियतक सहाय्य	فكسنگ امداد
fixing couple	आबद्ध बलयुग्म	جوڑے کو ٹھیک کرنا
fixing end moment	आबद्ध सरा आघूर्ण	اختتامی لمحے کو ٹھیک کرنا
fixing moment	बंधन आघूर्ण	فكسنگ لمحہ
fixing stud	स्थायीकर स्टड	فكسنگ سٹڈ

fixity at bottom	तल आबद्धता	نچلے حصے میں استحکام
fixity coefficient	नियतता गुणांक	فكسٹی گٹانك
fixture	1. स्थायिक 2. अन्वायुक्ति	فكسچر
fixture branch	अनुलगनी शाखा	فكسچر شاخ
fixture drain	अनुलगनी अपवाहिका	فكسچر ڈرين
fixture gauge	स्थायिक प्रमापी	فكسچر گيج
Fiord lake	फ्योर्ड-कासार	فورڈ جھیل
flade potential	फ्लेड वभव	flade کی صلاحیت
flag	पताका, झंडा, झंडी	پرچم
flag indicator	झंडा सूचक	پرچم اشارے
flag man	झंडी कार्मक	پرچم آدمی
flag station	झंडी स्टेशन	پرچم سٹیشن
flag stone	पटिया पत्थर, पटियाश्म	پرچم پتھر
flag stone slab	पटिया पत्थर पट्ट	پرچم پتھر سلیب
flake	पपड़ी, शल्क, पत्रक	فلیک
flake graphite	पत्रक ग्रेफाइट	فلیک گریفائٹ
flake shaped	पत्रक-आकार	فلیک کی شکل
flaking	पत्रकन	flaking
flaky	पत्रकी, शल्कली	فلکی
flamboyant	ज्वालाकारी	بھڑکنے والا
flame	ज्वाला	شعلہ
flame generated turbulence	ज्वाला जनित प्रक्षोभ	شعلے نے انتشار پیدا کیا۔
flame adjustment	ज्वाला समायोजन	شعلہ ایڈجسٹمنٹ
flame annealing	ज्वाला अनीलन	annealing شعلہ
flame arrest	ज्वाला निरोधक	شعلہ گرفتاری
flame bomb	ज्वाला बम	شعلہ بم
flame bow out	ज्वाला शमन	شعلہ باہر جھکنا

flame clearing blow pipe	ج्वाला مارجن فونکنی	شعلہ صاف کرنے والا بلو پائپ
flame control	ج्वाला नियंत्रण	شعلہ کنٹرول
flame cutting	ج्वाला کٹرن	شعلہ کاٹنے
flame cutting machine	ج्वाला کٹرن مشین	شعلہ کاٹنے کی مشین
flame damper	ج्वाला अवमंदक	شعلہ damper
flame development	ج्वाला परिवर्धन	شعلہ کی ترقی
flame front	ج्वाला-अग्र	شعلہ سامنے
flame hardening	ज्वाला कठोरण	شعلہ سخت
flame hardening blow pipe	ज्वाला कठोरण फुंकनी	شعلہ سخت دھچکا پائپ
flame holder	ज्वाला धारक	شعلہ ہولڈر
flame igniter	ज्वाला प्रज्वालक	شعلہ اگنیٹر
flame ignition	ज्वाला- प्रज्वलन	شعلہ اگنیشن
flame ionization detector	ज्वाला आयनन संसूचक	شعلہ آئنائزیشن کا پتہ لگانے والا
flame length	ज्वाला लम्बाई	شعلہ کی لمبائی
flame motion	ज्वाला गति	شعلہ تحریک
flame normalizing	ज्वाला तापानुशीतन	شعلہ معمول پر آ رہا ہے
flame plate	ज्वाला प्लेट	شعلہ پلیٹ
flame plating	ज्वाला स्तरण	شعلہ چڑھانا
flame polishing	ज्वाला पॉलशन	شعلہ پالش
flame priming	ज्वाला प्रवर्तन	شعلہ پرائمنگ
flame propagation	ज्वाला-संचरण	شعلہ پھیلاؤ
flame radiation	ज्वाला वकरण	شعلہ تابکاری
flame resistance	ज्वाला रोध	شعلہ مزاحمت
flame retarding	ज्वाला मंदन	شعلہ retarding
flame shortening	ज्वाला मृदूकरण	شعلہ قصر
flame spitter	ज्वाला वतरक	شعلہ تھوکنے والا
flame spraying	ज्वाला फुहारन	شعلہ چھڑکاؤ

flame spraying plasma	ज्वाला फुहारन प्लाज्मा	شعله چھڑकाو प्लाज्मा
flame spraying powder	ज्वाला फुहारन चूर्ण	شعله चھڑकाو पाؤडर
flame stability	ज्वाला स्थायित्व	शعله استحکام
flame stabilizer	ज्वाला स्थायीकारी	शعله स्थिबान्जर
flame temperature	ज्वाला तापमान	शعله दरजे حرارت
flame trap	ज्वाला पाश	शعله जाल
flame travel	ज्वालाग्रसरण	शعله سفر
flame velocity	ज्वाला वेग	शعله की رفتار
flame welding	ज्वाला वेल्डिंग	शعله विलडिंग
flame-tube	ज्वाला नली	शعله तीब
flammability	ज्वलनशीलता	अतश गिरित
flammable mixture	ज्वलनशील मश्रण	अतश गिर मरकब
flange coupling	फलेंज युगमक, स्फार-युगमक	flange जोड़े
flange focal distance	स्फारी फोकस दूरी	flange फोکل फावले
flange gauge	फलेंजगेज, स्फार प्रमापी	फ्लिन्ज गीज
flange joint	फलेंज जोड़, फलेंज संध	flange मश्टरक
flange pipe	स्फार युक्त पाइप	flange पान्प
flange union	फलेंज यूनियन, फलेंज संध	flange योनियन
flange way	फलेंज अंतराल	flange रास्ते
flange way depth	फलेंज अंतराल गहराई	flange रास्ते की गैरानी
flange way gauge	फलेंज अंतराल-गेज, स्फार-अंतराल-प्रमापी	flange रास्ते गीज
flanged blank	फलेंजदार ब्लैंक, फलेंजदार रिक्तक	flanged खाली
flanged coupling	फलेंजदार युगमक, स्फारयुक्त युगमक	flanged जोड़े
flanged elbow	स्फारित एलबो, स्फारित कोहनी	flanged कर्नी

flanged housing	स्फारी वेशन	flanged बाؤسنگ
flanged joint	फलेंजदार जोड, स्फारी संध	flanged مشترکہ
flanged nut	फलेंजदार ढिबरी, स्फारी ढिबरी	flanged नٹ
flanged pipe fitting	स्फारित पाइप अन्वायोजन	flanged पائپ فٹنگ
flanged seam	फलेंजदार संध	flanged سیون
flanged shaft coupling	फलेंजदार शैफ्ट-युग्मक	flanged شافت یوگمن
flanged shaft coupling	फलेंजदार शैफ्ट युग्मक	flanged شافت یوگمن
flanged spindle	फलेंजदार तर्कु	flanged تکلا
flanging	फलेंज बनाना, फलेंज लगाना	flanging
flanging press	फलेंज दाबित्र, स्फार दाबित्र	flanging پریس
flank	पार्श्व	کنارے
flank clearing	पार्श्व सफाई	کنارے صاف کرنا
flank wall	पार्श्व भत्ति, पार्श्व दीवार	کنارے کی دیوار
flank weir	पार्श्व वीयर	فلنک ویر
flap	पल्लव, पल्ला	فلیپ
flap circuit	पल्लव परिपथ	फ्लिप سرکٹ
flap gate	पल्ला फाटक	फ्लिप गेट
flap valve	पल्लव वाल्व	फ्लिप वाल्व
flapper	फलैपर	फ्लिपर
flapper valve	फलैपर वाल्व	फ्लिपर वाल्व
flapping	1. फडफडाना, फडफडाहट 2. पल्लवन	پھڑپھڑानا
flapping angle	फडफडाहट कोण	flapping زاویہ
flapping hinge	पल्लव कब्जा	flapping قبضہ
flapping of copper	ताम्र पल्लवन	تانبرے का पھڑपھڑाना
flare	शुंडाकार फैलाव, शुंडाकार वस्फार	بھڑکنا

flare triangulation	1. ज्वाला त्रिभुजन 2. प्रकाश त्रिकोणन	بهڑك اٹھنا مثلث
flare type burner	वस्फारी बर्नर	بهڑك اٹھنے والا برنر
flared intersection	वस्फारित प्रतिच्छेद	بهڑكنا هوا چوراها
flared tube end	वस्फारित नलका सरा	بهڑك اٹھی ٹیوب اختتام
flared wing	वस्फारित पक्ष	بهڑكنا هوا بازو
flaring	वस्फारन	بهڑكنا
flaring fitting	ताप वस्फारित अन्वायुक्ति	بهڑك اٹھنے والی فٹنگ
flash	आशु दमक	فلیش
flash (forging)	अतिरेक	(फ्लिश (فورजنگ)
flash blend	आशु मश्रण	फ्लिश مرکب
flash board	रोधन-पट्टिका	फ्लिश बोर्ड
flash boiler	आशु बॉयलर	फ्लिश बॉयलर
flash butt process	दमक-टक्कर प्रक्रम, फ्लैश टक्कर प्रक्रम	फ्लिश बट्ट عمل
flash butt welding	दमक टक्कर वेल्डिंग	फ्लिश बट्ट वेल्डिंग
flash chamber	1. आशुवाष्पन कक्ष 2. स्फुर कक्ष	फ्लिश चेंबर
flash drum	स्फुरण पीपा	फ्लिश ड्रम
flash evaporation	स्फुरवाष्पन	फ्लिश एवैपरेशन
flash gas	स्फुर गैस	फ्लिश गैस
flash gutter	फ्लैशगटर	फ्लिश गटर
flash heat recovery	स्फुर ऊष्मा पुनःप्राप्ति	फ्लिश گرمی کی وصولی
flash intercooler	स्फुर अंतःशीतक	फ्लिश इंटरकोलर
flash light dynamometer	क्षण दीप डाइनेमोमीटर	फ्लिश लाइट डायनोमीटर
flash light point	स्फुरण-प्रकाश ताप	फ्लिश लाइट प्वाइन्ट
flash mixer	सद्यःमश्रक	फ्लिश मक्सर
flash photolysis	स्फुर प्रकाशी-अपघटन	फ्लिश photolysis

flash point	स्फुरांक	فلیش پوائنٹ
flash point test	स्फुरांक परीक्षण	فلیش پوائنٹ ٹیسٹ
flash roaster	स्फुर भर्जित्र	فلیش रोस्टर
flash stream	स्फुर धारा	فلیش स्ट्रिम
flash suppressor	उत्स्फुरण दमनकारी	فلیش دبائے والا
flash tank	स्फुर टैंक	فلیش ٹینک
flash tower	स्फुरण स्तंभ	فلیش ٹاور
flash vaporization	आशु-वाष्पन	فلیش بخارات
flash vaporization curve	आशु-वाष्पन-वक्र	فلیش بخارات وکر
flash welding	स्फुर वेल्डिंग	فلیش ویلڈिंग
flashing	दमकन, स्फुरण	چمکنا
flashing light	दमक दीप	چمکتی ہوئی روشنی
flashlight dynamometer	क्षणदीप डाइनेमोमीटर	ٹارچ ڈائنامیٹر
flashover test	उत्स्फुरण परीक्षण	فلیش اوور ٹیسٹ
flash-roasting	स्फुर भर्जन	فلیش بھوننے
flash-smelting	स्फुर-प्रगलन	فلیش سميٹنگ
flashy stream	सद्योवेगी सरिता	چمکدار ندی
flask	सांचा पेटी	فلاسک
flask (moulding)	फ्लास्क	(فلاسک) مولڈنگ
flat	चपटा, चपट, सपाट	فلیٹ
flat arch	चपटी डाट	فلیٹ محراب
flat baffle	सपाट बाधका	فلیٹ چکرا
flat bar	सपाट छड़	فلیٹ بار
flat base	सपाट आधार	فلیٹ بیس
flat bed truck	सपाट-तल ट्रक	فلیٹ بستر ٹرک
flat cam	सपाट कैम	فلیٹ کیمرے
flat characteristic	सपाट अभलक्षण	فلیٹ خصوصیت

flat chisel	चपटी छैनी	فلیٹ چھینی
flat circular	सपाट वृत्ताकार	فلیٹ سرکلر
flat collar	चपटा कॉलर	فلیٹ कॉलर
flat cutter	चपटा कर्तक, चपट कर्तक	फ्लिट कटर
flat deck dam	सपाट डेक बांध	फ्लिट डिक डैम
flat demand rate	समान मांग दर	फ्लिट मांग की شرح
flat diameter	सपाट व्यास	फ्लिट قطر
flat drawing (glass)	सपाट कर्षण	(फ्लिट ड्रॉइंग (ग्लास))
flat drill	सपाट बरमा	फ्लिट ड्रिल
flat efficiency curve	सपाट दक्षता वक्र	फ्लिट कारक रदगी वकर
flat face	सपाट फलक	चप्टा चहरा
flat faced fillet weld	सपाट फलकत फलेट वेल्ड	फ्लिट का सामना फ्लिट विल्ड
flat flame burner	सपाट ज्वाला बर्नर	फ्लिट शعله बर्नर
flat follower	चपटा अनुगामी	फ्लिट पिरोकार
flat footed rail	सपाट पाद पटरी	फ्लिट पाउं रिल
flat glass	सपाट काँच	फ्लिट ग्लास
flat grade	1. न्यून ढाल 2. अल्प प्रवणता	फ्लिट ग्रेड
flat grained	सपाट काष्ठ रेखी, सपाट रेशेदार	फ्लिट दाने डार
flat guide	सपाट पथका	फ्लिट गानिड
flat head	सपाट शीर्ष	फ्लिट सर
flat head stove bolt	सपाट शीर्षी स्टोव बोल्ट	फ्लिट सर चोल्हा बोल्ट
flat iron	पत्ती लोहा	फ्लिट लोभा
flat lifting wing	सपाट उत्थान पक्ष	फ्लिट लफ्टिंग वुंग
flat line	परिवर्तनहीन लाइन	फ्लिट लाइन
flat nose	चपटी नासका	चप्टी नाक
flat paddle	सपाट पदिक	फ्लिट पिडल

flat panel	सादा दिल्ली	ہموار سکرین
flat parachute	سپاٹ پیراشوٹ	فلیٹ پیراشوٹ
flat pattern template	سپاٹ پرتیرپ آکار پٹ ٹ, سپاٹ پٹرن ٹمپلےٹ	فلیٹ پیٹرن ٹیمپلیٹ
flat pivot	چپٹا کیلک	فلیٹ محور
flat pivot bearing	چپٹا کیلک بےیرینگ	فلیٹ محور اثر
flat plate	چپٹی پلےٹ	کم گہری پلیٹ
flat plate construction	سپاٹ پٹیکا نیرماڻ	فلیٹ پلیٹ کی تعمیر
flat plate floor	سپاٹ پٹ ٹیکا فرش	فلیٹ پلیٹ فرش
flat plate thermometer	سپاٹ پٹ ٹیکا تاپماپی	فلیٹ پلیٹ تھرمامیٹر
flat pointing	بھراواں ٹیپ, سپاٹ ٹیپ	فلیٹ اشارہ
flat position welding	سپاٹ پٹیکنگ	فلیٹ پوزیشن ویلڈنگ
flat radial blade	سپاٹ رڈیال فیلک	فلیٹ ریڈیال بلیڈ
flat rate	سماان در	فلیٹ کی شرح
flat rate tariff	اک در ٹیریف	فلیٹ شرح ٹیریف
flat response	سپاٹ انکریا	فلیٹ جواب
flat rolling	سپاٹ وےلن	فلیٹ رولنگ
flat roof	سپاٹ آخت	ہموار چھت
flat roof truss	سپاٹ آخت کئی	فلیٹ چھت کا ٹراس
flat saddle key	سپاٹ کاٹی چابی, سپاٹ پلنیاڻ چابی	فلیٹ سیڈل کی چابی
flat seat	چپٹی پیٹیکا	فلیٹ سیٹ
flat slab	سپاٹ پٹ ٹ	فلیٹ سلیب
flat slab floor	سپاٹ پٹ ٹ فرش, سٹنباधार سلیب فرش	فلیٹ سلیب فرش
flat slope	ہلکا ڈال, لڳو-پروڻاتا	فلیٹ ڈھال
flat spiral spring	سپاٹ سرپل کمانی	فلیٹ سرپل بہار
flat spot (carburettor)	اڻتویرڻ-اڻسٹا	(فلیٹ جگہ) کاربویریٹر

flat spring	सपाट स्प्रिंग, सपाट कमानी	فلیٹ موسم بہار
flat strip	चपटी पत्ती	فلیٹ پٹی
flat thin plate	सपाट पतली प्लेट	فلیٹ پتلی پلیٹ
flat thread rolling die	सपाट चूड़ी वेल्डन रूपदा	فلیٹ تھریڈ رولنگ ڈائی
flat tile	सपाट टाइल	فلیٹ ٹائل
flat top steel	सपाट शीर्ष इस्पात	فلیٹ سب سے اوپر سٹیل
flat topped wave form	सपाट शीर्ष, तरंग रूप	فلیٹ سب سے اوپر لہر فارم
flat upper limit	सपाट ऊपरी सीमा	فلیٹ اوپری حد
flat valve	सपाट वाल्व	فلیٹ والو
flat varnish	निष्प्रभ वार्निश	فلیٹ وارنش
flatness	सपाटता, समतलता	چپٹا پن
flatness of field	क्षेत्र-समतलता	میدان کی ہمواری
flatness symbol	समतलता-प्रतीक	ہمواری کی علامت
flat-ring gasket	समतल वलय गास्केट	فلیٹ انگوٹی گسکیٹ
flats	पत्ती लोहा	فلیٹ
flatted factory	घरेलू कारखाना	چپٹی فیکٹری
flattened slope	कम ढाल	چپٹی ڈھال
flattening	सपाटन, चपटन	چپٹا کرنا
flattening test	चपटता परीक्षण	چپٹا ٹیسٹ
flutter	चपटक	چاپلوسی
flutter slope	कम ढाल	چاپلوسی ڈھال
flattening varnish	अस्तर वार्निश	چپٹی وارنش
flavour	सुवास	ذائقہ
flaw	दोष	خامی
flax cord	सन की रस्सी	سن کی ہڈی
fleche	पतली मीनार	fleche
fleeter	मछुआ नौका	فلیٹر

Fleming cracking process	فلمینگ ہنجن پرم	فلیمنگ کریکنگ کا عمل
Fleming valve	فلمینگ والو	فلیمنگ والو
Fleming's left hand rule	فلمینگ وامہستہ نیام	فلیمنگ کا بائیں ہاتھ کا اصول
Fleming's right hand rule	فلمینگ دکشنہستہ نیام	فلیمنگ کا دائیں ہاتھ کا اصول
flemish bond	فلمیش چال	فلیمش بانڈ
flex test	آنمنن پریکشن	فلیکس ٹیسٹ
flexibility	1. نممیتا، لچک 2. لچیلاپن	لچک
flexibility approach	نممیتا وڈ	لچکار نقطہ نظر
flexibility factor	نممیتا گونک	لچکار عنصر
flexibility matrix	نممیتا آویھ	لچکار میٹریکس
flexibility test	نممیتا پریکشن	لچک ٹیسٹ
flexible apparatus	نممی اکران	لچکار اپریٹس
flexible back book	نممی آاورن پوسٹک	لچکار واپس کتاب
flexible budget	لچیلا بڈٹ	لچکار بڈٹ
flexible cable	نممی کابل	لچکار کیبل
flexible connector drive	نممی یوآک چالن	لچکار کنیکٹر ڈرائیو
flexible cord	نممی ڈوری	لچکار ہڈی
flexible coupling	نممی یوگمک	لچکار جوڑے
flexible curve	نممی وکر	لچکار وکر
flexible disc coupling	نممی چکرکا-یوگمک	لچکار ڈسک جوڑے
flexible gear type coupling	نممی گارنر یوگمک	لچکار گینر قسم یوگمن
flexible heat insulation	نممی ارمارون	لچکار گرمی کی موصلیت
flexible hose	نممی ہوز	لچکار نلی
flexible insert	نممی نیاٹ	لچکار ڈالین
flexible insulation	نممی ارمارون	لچکار موصلیت
flexible joint	نممی جوڈ	لچکار جوڑ
flexible link	نممی کڈی	لچکار لنک

flexible material	नम्य पदार्थ	لچکدار مواد
flexible member	नम्य अवयव	لچکدار رکن
flexible metallic conduit	नम्य धातु कंड्यूट	لچکدار دهاتی نالی
flexible module	नम्य निश्चायिका	لچکدار ماڈیول
flexible mounting	नम्य आरोपका	لچکدار بڑھتے ہوئے
flexible overlay	नम्य अध्यास्तरण	لچکدار اوورले
flexible padding	लचीली गद् दियां	لچکدار بھرتی
flexible pavement	नम्य कुट्टिम	لچکدار فرش
flexible pavement deflection	नम्य कुट्टिम वक्षेप	लچکدار فرش موڑ
flexible pavement design	नम्य कुट्टिम अभकल्प	लچکدار فرش ڈیزائن
flexible pipe	नम्य पाइप	लچकदार पाइप
flexible rail clip	नम्य रेल क्लिप	लचकदार रेल क्लिप
flexible shaft	नम्य शैफ्ट	लचकदार शाफ्ट
flexible sleeve	नम्य स्लीव	लचकदार आस्तीन
flexible stay	नम्य तान	लचकदार قیام
flexible string	नम्य रज्जु	लचकदार तार
flexible structure	नम्य संरचना	लचकदार ساخت
flexible support	नम्य आधार	लचकदार حمایت
flexible tube	नम्य नलका	लचकदार ٹیوب
flexible wire	नम्य तार	लचकदार तार
flexiscope	नम्यता-दर्शी	flexiscope
flexitray	नम्य ट्रे	flexitray
flexural bond	आनमनी बंध	लचकदार بانڈ
flexural bond stress	आनमनी जकड़ प्रतिबल	लचकदार بانڈ کشیدگی
flexural moment	आनमनी आघूर्ण	लचकदार لمحہ
flexural rigidity	आनमनी दृढता	लचकदार سختی
flexural stress	आनमनी प्रतिबल	लचकदार کشیدگی

flexural test	आनमनी परीक्षण	لچڪدار ٿيسٽ
flexure	आनমন	لچڪ
flexure formula	आनমন-سूत्र	لچڪ فارمولا
flexure modulus	आनমন-मापांक	لچڪ माٿيولس
flick	झटका	جهٽڪا
flick roll	झटका वेल्लन	فلڪ رول
flicker noise	स्फुरण रव	ٿمٿماپٽ ڪا شور
flicker photometer	स्फुरण प्रकाशमापी	ٿمٿماپٽ فوٽو ميٽر
flickering light	स्फुरण प्रकाश	چمڪتي ٻوئي روشني
Fliegner's formula	फ्लिगनर-सूत्र	فليگنر ڪا فارمولا
flier	आयत पौडी, आयतपाद	اڙانے والا
flight	1. उड्डयन 2. सीढी पंक्ति	پرواز
flight altitude	उड़ान-ऊँचाई, उड्डयन उच्चता	پرواز ڪي اونچائي
flight condition	उड्डयन प्रतिबंध	پرواز ڪي حالت
flight control system	उड्डयन नियंत्रण तंत्र	فلائٽ ڪنٽرول سسٽم
flight conveyer	उत्थापी वाहित्र	پرواز ڪنوينر
flight data recorder	उड्डयन आंकड़े अभलेखत्र	فلائٽ ڏيٽا ريڪارڊر
flight deck	उड़ान नौतल	ٻوئي جهاڙ ڪا ڪيبن
flight information region	उड़ान सूचना क्षेत्र	پرواز ڪي معلومات ڪا علائقو
flight instruments	उड्डयन मापयंत्र	پرواز ڪي آلات
flight integrator	उड्डयन संकलक	فلائٽ انٽيگريٽر
flight level	उड्डयन तल	پرواز ڪي سطح
flight line	उड़ान-रेखा	پرواز لائن
flight of stair	सीढी-पंक्ति, सोपान पंक्ति	سيڙهي ڪي پرواز
flight path	उड्डयन-पथ	پرواز ڪا راستو
flight path control	उड़ान पथ नियंत्रण	پرواز ڪا راستو ڪنٽرول
flight plan	उड्डयन आयोजना	پرواز ڪي منصوبو بندي

flight planning	उड्डयन आयोजन	پرواز کی منصوبہ بندی
flight refuelling	उड्डान पुनः ईंधन भराई	پرواز ایندھن بھرنے
flight resistance	उड्डयन प्रतिरोध	پرواز مزاحمت
flight service station	उड्डयन सेवा स्टेशन	پرواز سروس اسٹیشن
flight simulator	उड्डयन अनुकारी	پرواز سمیولیٹر
flight stability	उड्डयन स्थायित्व	پرواز استحکام
flight strip	उड्डयन पट्टी	پرواز کی پٹی
flight test	उड्डयन परीक्षण	پرواز ٹیسٹ
flight test operation	उड्डयन परीक्षण प्रचालन	پرواز ٹیسٹ آپریشن
flight-information centre	उड्डान-सूचना केंद्र	پرواز کی معلومات کا مرکز
flight-information service	उड्डान-सूचना सेवा	پرواز کی معلومات کی خدمت
flight-path recorder	उड्डयन-पथ अभिलेख	فلائٹ پاتھ ریکارڈر
flint	चकमक, फ्लिन्ट	چکمک
flint clay	फ्लिन्ट मृत्तिका	چکمک مٹی
flint fire clay	चकमक अग्निसह मृत्तिका	چکمک آگ مٹی
flip flop	थपथप, फ्लिप फ्लोप	فلپ فلاپ
flip flop oscillator	थपथप दोलत्र, पलप फ्लेप ऑक्सीलेटर	oscillator फلیپ فلاپ
flitch beam	लोह-काष्ठ धरन	فلچ بیم
flitched beam	लोह-काष्ठ धरन	flitched بیم
float	1. गुरमाला 2. गुरमाला फेरना 3. प्लव 4. वमुक्त अयस्क	تیرنا
float and sink testing	प्लव-निमज्ज परीक्षण	فلوٹ اور سنک کی جانچ
float ball	प्लव बॉल	فلوٹ گیند
float bowl	प्लव-चषक	فلوٹ کٹورا
float bowl vent	प्लव-चषक निर्गम	فلوٹ کٹورا وینٹ
float chamber	प्लव-कक्ष	فلوٹ چیمبر

float circuit	प्लव-परिपथ	फ्लोट सर्कट
float file	प्लव-रेती	फ्लोट फائل
float gauge	प्लव-प्रमापी	फ्लोट गेज
float mechanism	प्लवी यंत्रावली	फ्लोट मिकानिज्म
float plane	प्लव तल	फ्लोट हوائی جہاز
float refuelling valve	प्लव पुनः ईंधन भराई वाल्व	फ्लोट ایندھن بھرنے والا والو
float run	प्लवन-दूरी	फ्लोट रन
float seaplane	प्लव समुद्रीवमान	तिरते ہوئے سمندری جہاز
float test	प्लव-परीक्षण	फ्लोट ٹیسٹ
float trap	प्लव पाश	फ्लोट ट्रिप
float valve	प्लव वाल्व	फ्लोट वालو
floatability	प्लवनता	floatability
float-arm gauge	प्लव-भुज प्रमापी गेज	फ्लोट بازو गेज
floatation bag	प्लवन थैला	फ्लोटेशन बीग
floatation cell	प्लवन सेल	फ्लोटेशन सेल
floatation channel	प्लवन जलमार्ग	फ्लोटेशन चैनल
floatation circuit	प्लवन परिपथ	फ्लोटेशन सर्कट
floatation depressant	प्लवन अवनमक	फ्लोटेशन डेप्रेसंट
floatation gear	प्लवन उपस्कर	फ्लोटेशन गियर
floatation modifier	प्लवन परिवर्तक	फ्लोटेशन मॉडिफायर
floatation plant	प्लवन संयंत्र	फ्लोटेशन प्लान्ट
floatier	प्लवक	फ्लोटर
floating aileron	प्लवमान ऐलरान	तिरता ہوا ایلرون
floating beacon	प्लवमान संकेत स्तम्भ	तिरता ہوا بيکن
floating breakwater	प्लवमान तरंगरोध	तिरता ہوا بريك واٹر
floating bridge	प्लवमान सेतु	तिरता پل
floating caisson	प्लवमान कैसन	तिरता ہوا كيسن

floating callipers	پلصمان كئلپرس	تيرتے كاليپرز
floating centre coupling	پلصمان كئدڑ يۇگمك	تيرتے مركز جوڑے
floating compass	پلصی كوتوبنوما، پلصی كمپاس، پلصی ديكسچك	تيرتا كمپاس
floating device	پلصن يুক্ত	تيرتے والا آلہ
floating die	پلصمان رۇددا	تيرتے مرنا
floating dock	پلصمان گودى	تيرتى گودى
floating floor	پلصمان فرش	تيرتا فرش
floating floor	ڤلصن-رودى فرش، اسمببڤڤ فرش	تيرتا فرش
floating foundation	پلصمان نىڤ	تيرتى بنىاد
floating gradient	پلصى-پړوناتا	تيرتا ميلان
floating head exchanger	پلصى-شورڤ ونىمايڪ	تيرتا بيڏ ايكسچنجر
floating potential	پلصمان وڤڤ	تيرتى صلاحيت
floating random walk	پلصمان ياڤڤڤڤك ڤرمن	تيرتى بے ترتيب واك
floating regulator valve	پلصمان نيامك والڤ	تيرتا ريگوليٽر والو
floating ring	پلصمان ولڤ	تيرتى انگوٽى
floating tendency	پلصن پړوتت	تيرتے كارچان
floating tool holder	پلصى اؤجار گراڤى	تيرتے والا ٽول هولڊر
floating tube sheet	پلصى نلى پڤڤڤكا	تيرتى ٽيوب شيٽ
floating zone	پلصى كئتر، پلصى ڤنڤ	تيرتا زون
floating-head cover	پلصى شورڤ آڤرڤن، پلصى آڤڤڤاڤن	تيرتا ڤوا سر كا احاطہ
float-type carburetter	پلص پړرۇپ كاربورٽر	ڤلوٽ قسم كا كاربوريٽر
float-valve tray	پلص والڤ ٽرے	ڤلوٽ والو ٽرے
Flobbo automatic transmission system	ڤلوبو سڤت: سڤرڤن ٽنٽر	ڤلوبو اٽومٽيڪ ٽرانسميشن سسٽم
floc point	رۇرناڤك	floc پواننٽ
floc test	رۇرناڤ پريڪشڤن	floc ٽيسٽ

floc=flocule	ऊर्णका	floc=flocule
flocculated pulp	ऊर्णत लुगदी	flocculated گودا
flocculation limit	ऊर्णन सीमा	flocculation کی حد
flocculation ratio	ऊर्णन अनुपात	flocculation تناسب
flocculator	ऊर्णक	flocculator
flocculent structure	ऊर्णी संरचना	flocculent ساخت
flocculent suspension	ऊर्णी निलंबन	flocculent معطلی
flogging	हथौडन	कोڑے مارना
flogging chisel	भारी छैनी	कोڑے مارنے والی چھینی
flood abatement	बाढ-अपचयन	سیلاب میں کمی
flood absorption capacity	बाढ ग्रहण क्षमता	سیلاب جذب کرنے کی صلاحیت
flood benefit	बाढ रोक लाभ	سیلاب का فائده
flood control reservoir	बाढ नियंत्रण जलाशय	سیلاب کنٹرول ذخائر
flood crest	बाढ शखर	سیلاب کی چوٹی
flood discharge	बाढ निस्सरण	سیلاب خارج ہونے والے مادہ
flood embankment	आप्लाव बंध, बाढ तटबंध	سیلاب کے پشتے
flood escape	बाढ-अतिवाही	سیلاب سے فرار
flood flow	बाढ प्रवाह	سیلاب का بہاؤ
flood formula	बाढ-सूत्र	سیلاب का فارمولا
flood frequency	बाढ-बारंबारता	سیلاب کی تعدد
flood fringe	बाढ अंचल	سیلاب کے کنارے
flood gate	बाढ द्वार	سیلابی دروازہ
flood hazard	बाढ संकट	سیلاب का خطرہ
flood irrigation	आप्लाव संचाई	سیلاب آبپاشی
flood level gauge	बाढ तल प्रमापी	سیلاب کی سطح گیج
flood lift=flood rise	बाढ का चढ़ाव, आप्लावोत्थान	سیلاب کی لفٹ = سیلاب میں اضافہ
flood light	पूर-दीप	سیلاب کی روشنی

flood lighting	पूर प्रकाशन	سیلاب کی روشنی
flood lubrication	आप्लाव स्नेहन	سیلاب چکنا
flood moderating capacity	आप्लाव आशमन क्षमता	سیلاب اعتدال پسند صلاحیت
flood peak	बाढ-शखर	سیلاب کی چوٹی
flood peak transference	बाढ-शखर स्थानांतरण	سیلاب کی چوٹی کی منتقلی
flood plain	कछार	سیلابی میدان
flood plain deposit	कछार निक्षेप	سیلاب کے میدان میں جمع
flood prevention	बाढ-निरोधन	سیلاب کی روک تھام
flood prevention system	बाढ-निरोधन प्रणाली	سیلاب کی روک تھام کا نظام
flood protection	बाढ से रक्षा	سیلاب سے بچاؤ
flood reduction	बाढ न्यूनन	سیلاب میں کمی
flood relief channel (=bypass channel)	बाढ अपवाहिका (उपनिकास वाहिका)	فلڈ ریلیف چینل (= بائی پاس چینل)
flood retarding reservoir	आप्लाव मंदक जलाशय	سیلاب روکنے والے ذخائر
flood routing	बाढ अनुशीलन	سیلاب روٹنگ
flood routing procedure	बाढ अनुशीलन प्रक्रया	سیلاب روٹنگ کا طریقہ کار
flood stage	बाढ-तल, बाढ उत्सेध	سیلاب کا مرحلہ
flood wall	बाढरोक दीवार	سیلاب کی دیوار
flood way	बाढ-जलमार्ग	سیلاب کا راستہ
flooding	आप्लावन	سیلاب
floor	1. फर्श 2. तल	فرش
floor area	1. तल क्षेत्र 2. फर्श क्षेत्रफल	فرش کے علاقے
floor area ratio	तल-क्षेत्रफल अनुपात	فرش کے علاقے کا تناسب
floor beam	पृष्ठ धरन	فرش بیم
floor boarding	फर्शी तख्ते	فرش بورڈنگ
floor ceiling	फर्श अन्तश्छद	فرش کی چھت
floor covering	1. फर्श आच्छादन 2. फर्श आवरक 3. फर्श आवरण	فرش کا احاطہ

floor drain trap	فرش अपवाहिका पाश	فرش ڈرین ٹریپ
floor filler joist	پूरक धरन فرش	فرش فلر जोस्ट
floor finishing	فرش-परिष्कृति	فرش کی تکمیل
floor guide	فرش झरी	فرش گائیڈ
floor inspection	स्थानिक निरीक्षण	فرش का معائنہ
floor moulding	فرش संचन	فرش मोल्डिंग
floor plan	तल प्लान	منزل کی منصوبہ بندی
floor plate	فرش-प्लेट	فرش پلیٹ
floor space index	فرش क्षेत्रफल सूचकांक	فلور اسپیس انڈیکس
floor stand	فرش स्टैंड	فرش اسٹینڈ
floor stop	फर्शी कपाट रोक	فرش سٹاپ
floor system	फर्श पद् धति	فرش کا نظام
floor tile	फर्शी टाइल	فرش ٹائل
flooring	1. فرش 2. فرشبंदी	فرش
flooring tile	फर्शी टाइल	فرش ٹائل
Florentine arch	फ्लोरेन्सी डाट, फ्लोरेन्सी मेहराब	فلورنٹائن محراب
Florentine blind	फ्लोरेन्सी परदा	فلورنٹائن نابینا
fluorescent penetrant	प्रतिदीप्त वेधक	فلورسٹنٹ داخل کرنے والا
florida bearing value test	फ्लोरिडा धारणमान परीक्षण	فلوریڈا بیئرنگ ویلیو ٹیسٹ
flory solvent	फ्लोरी वलायक	فلوری سالوینٹس
flory temperature	फ्लोरी तापमान	فلوری درجہ حرارت
floured mercury	चूर्णत पारद	floured پارا
flow	प्रवाह	بہاؤ
flow line boundary	प्रवाह रेखा परिसीमा	بہاؤ لائن کی حد
flow and return system	वाह-प्रतिवाह पद् धति	بہاؤ اور واپسی کا نظام
flow boiling	प्रवाह क्वथन	بہاؤ ابلتا ہے
flow boundary	प्रवाह परिसीमा	بہاؤ کی حد

flow channel	प्रवाह वाहिका	بہاؤ چینل
flow chart	प्रवाह चार्ट	بہاؤ چارٹ
flow chart diagram symbol	प्रवाह चार्ट आरेख प्रतीक	فلو चार्ट ڈायگرام کی علامت
flow coating	प्रवाह वलेपन	بہاؤ کوٹنگ
flow coefficient	प्रवाह-गुणांक	بہاؤ گتانی
flow co-efficient of valve	वाल्व प्रवाह गुणांक	والو کے بہاؤ کو موثر
flow control	प्रवाह-नियंत्रण	بہاؤ کنٹرول
flow control valve	प्रवाह-नियंत्रक वाल्व	بہاؤ کنٹرول والو
flow cross section	प्रवाह अनुप्रस्थ परिच्छेद	بہاؤ کراس سیکشن
flow curve	प्रवाह वक्र	بہاؤ وکر
flow curve estimation	प्रवाह वक्र आकलन	بہاؤ وکر کا تخمینہ
flow demand	प्रवाह अपेक्षा	بہاؤ کی طلب
flow diagram	प्रवाह आरेख, क्रमदर्शी आरेख	بہاؤ ڈائیگرام
flow discontinuity	प्रवाह असांतत्य	بہاؤ کا تسلسل
flow duration curve	प्रवाह-अवध वक्र	بہاؤ کی مدت وکر
flow duty	प्रवाह जलकृति	بہاؤ ڈیوٹی
flow energy	प्रवाह ऊर्जा	بہاؤ توانائی
flow flowering	प्रवाह पुष्पन	بہاؤ پھول
flow inclination	प्रवाह आनति	بہاؤ جھکاؤ
flow increase	प्रवाह वृद्ध	بہاؤ میں اضافہ
flow index	प्रवाह-सूचकांक	بہاؤ انڈیکس
flow irrigation	प्रवाह-संचाई, तोड़-संचाई	بہاؤ آبیاشی
flow irrigation area	प्रवाह संचन क्षेत्रफल, तोड़ संचाई क्षेत्रफल	بہاؤ آبیاشی کے علاقے
flow line	प्रवाह रेखा	بہاؤ لائن
flow load (gutter)	प्रवाह भार (नाली)	(بہاؤ کا بوجھ) گٹر
flow meter	प्रवाहमापी	میٹر بہاؤ

flow net	प्रवाह जाल	بہاؤ نیٹ
flow nozzle	प्रवाह तुंड	بہاؤ نوزل
flow of energy	ऊर्जा-प्रवाह	توانائی کا بہاؤ
flow passage	प्रवाह मार्ग	بہاؤ گزرنے
flow path	प्रवाह-पथ	بہاؤ کا راستہ
flow pattern	प्रवाह प्रतिरूप	بہاؤ پیٹرن
flow process	प्रवाह प्रक्रम	بہاؤ کے عمل
flow rate	प्रवाह दर	بہاؤ کی شرح
flow shooting	प्रवाह प्ररोहण	بہاؤ شوٹنگ
flow stress	प्रवाह प्रतिबल	بہاؤ کشیدگی
flow temperature	प्रवाह तापमान	بہاؤ درجہ حرارت
flow visualization	प्रवाह दर्शन	بہاؤ تصور
flow welding	प्रवाह वेल्डिंग	بہاؤ ویلڈنگ
flow work	प्रवाह कार्य	بہاؤ کا کام
flowability	प्रवाहशीलता, प्रवाहिता	بہاؤ کی صلاحیت
flower ball	कलका बंध	پھول کی گیند
flowing film	प्रवाही फिल्म	بہتی فلم
flowing film concentration	प्रवाही फिल्म सांद्रता	بہتی فلم حراستی
flowing of metal	धातु प्रसरण	دھات کا بہنا
flowing through period	उद्वहन अवध	مدت کے ذریعے بہنا
flowing well	सावी कूप	اچھی طرح سے بہتا ہے
flow-reactor	1. प्रवाह अभक्रयक 2. प्रवाह रिऐक्टर	بہاؤ ری ایکٹر
flowsheet	प्रवाह पत्र	فلو شیٹ
Floyd tester	फ्लॉयड परीक्षक	فلائیڈ ٹیسٹر
fluctuate (v)	उच्चावचलन, घटना-बढ़ना	(v) اتار چڑھاؤ
fluctuating condition	उच्चावचलन स्थिति	اتار چڑھاؤ کی حالت
fluctuating force	उच्चावचलन बल	اتار چڑھاؤ کی قوت

fluctuating load	उच्चावचलन भार	اتار چڑھاؤ کا بوجھ
fluctuating velocity	उच्चावचलन वेग	اتار چڑھاؤ کی رفتار
fluctuation	उच्चावचलन, घटबढ	کمی بیشی
fluctuation energy	उच्चावचलन ऊर्जा	اتار چڑھاؤ توانائی
fluctuation of speed	चाल-उच्चावचलन	رفتار کا اتار چڑھاؤ
fluctuation phenomena	उच्चावचलन प्रक्रिया	اتار چڑھاؤ کا مظاہر
fluctuation-dissipation theorem	उच्चावचलन-क्षय प्रमेय	اتار چڑھاؤ کی کہیت کا نظریہ
fluidity	तरलता	روانی
flue	फ्लू धूमवाहिका	فلو
flue block	धूमपथ खंड	فلو بلاک
flue durometer	फ्लू-इयूमिटर	فلو ڈورومیٹر
flue dust	फ्लू-धूल	فلو دھول
flue gas	फ्लू गैस, चमनी गैस	دھواں دھار گیس
flue temperature	फ्लू ताप	فلو درجہ حرارت
flue tile	फ्लू टाइल	فلو ٹائل
flue tube	तप्तगैस-नलका, फ्लू ट्यूब	فلو ٹیوب
fluffy deposit	परिफुल्ल निक्षेप	fluffy جمع
fluid	तरल	سیال
fluid angle	तरल कोण	سیال زاویہ
fluid bed operation	तरल संस्तर संक्रया	سیال بستر آپریشن
fluid brake	तरल ब्रेक, तरल आरोध	سیال بریک
fluid carburettor	तरलक कार्बुरेटर	سیال کاربوریٹر
fluid catalyst	तरल उत्प्रेरक	سیال انپریرک
fluid catalytic cracking	तरल उत्प्रेरकी भंजन	سیال کیتلیٹک کریکنگ
fluid clutch	द्रवचालत ग्राभ	سیال کلچ
fluid coke	तरल कोक	سیال کوک
fluid coking	तरल कोकन	سیال کوکنگ

fluid cooling	तरल शीतलन	سیال کولنگ
fluid coupling	तरल युग्मक	سیال جوڑے
fluid curve	तरल वक्र	سیال وکر
fluid die	उभारकारी रूपदा	سیال مرنا
fluid drive	तरल चालन	سیال ڈرائیو
fluid dynamics	तरल गतिकी	سیال حرکیات
fluid element	तरल अवयव	سیال عنصر
fluid equipotential	तरल समवभव	سیال مساوی
fluid flow	तरल प्रवाह	سیال کے بہاؤ
fluid friction	तरल घर्षण	سیال رگڑ
fluid friction damping	तरल-घर्षण अवमंदन	سیال रगڑ ڈیمپنگ
fluid gauge	तरल प्रमापी	سیال گیج
fluid glass	तरल कांच	سیال گلاس
fluid hydroforming	तरल हाइड्रोजनी पुननिर्माण	سیال ہائیڈروفارمنگ
fluid jet	तरल प्रधार	سیال جیٹ
fluid line	तरल रेखा	سیال لائن
fluid link	तरल कड़ी, तरल लंक	سیال لنک
fluid lubrication	तरल स्नेहन	سیال چکنا
fluid machine	द्रवीय मशीन	سیال مشین
fluid machinery	द्रवीय मशीनरी	سیال مشینری
fluid matrix	तरल मैट्रिक्स, तरल आव्यूह	سیال میٹریکس
fluid mechanics	द्रव यांत्रिकी	سیال میکینکس
fluid motion	तरल गति	سیال تحریک
fluid pressure	तरल दाब	سیال دباؤ
fluid pressure governor	तरल दाब अधनियंत्रक	سیال دباؤ گورنر
fluid resistance	तरल प्रतिरोध	سیال مزاحمت
fluid rotation	तरल घूर्णन	سیال گردش

fluid side heat transfer	तरल-पार्श्व ऊष्मांतरण	سیال طرف گرمی کی منتقلی
fluid statics	द्रव स्थैतिकी	سیال کے اعدادوشمار
fluid stream	तरल धारा	سیال ندی
fluid temperature	तरल-तापमान	سیال درجہ حرارت
fluid tight joint	तरल रोधी संध, तरलरोधी जोड़	سیال تنگ جوڑ
fluid torque converter	तरल बल आघूर्ण परिवर्तक	سیال ٹارک کنورٹر
fluid transmission (of power in automobiles)	तरल संचरण	سیال کی ترسیل (گاڑیوں میں طاقت کی)
fluidics	तरलकी	مانعات
fluidity	तरलता	روانی
fluidity spiral	तरलता सर्पल	روانی سرپل
fluidization	तरलन	سیالائزیشن
fluidized bed	तरलत संस्तर	سیال شدہ بستر
fluidized bed coating	तरलत संस्तर प्रलेपन	فلوائزڈ بیڈ کوٹنگ
fluidized bed polymerisation	तरलत संस्तर बहुलकन	فلوائزڈ بیڈ پولیمرائزیشن
fluidized bed roaster	तरलत संस्तर भर्जक	فلوائزڈ بیڈ روسٹر
fluidizing	तरलीकरण	fluidizing
fluing arch	कीप-डाट	fluing چاپ
flume	अवनालका, फ्लूम	فلوم
flume crossing	फ्लूम-लंघिका	flume کراسنگ
flume meter falls	फ्लूम मीटर प्रपात	فلوم میٹر گرتا ہے۔
flume overchute =super passage	ऊर्ध्व लंघक	flume overchute = سپر گزرگاہ
flumed fall	फ्लूम प्रपात	flumed زوال
flumed portion	फ्लूमی भाग	flumed حصہ
fluming	फ्लूमन	بھڑک رہا ہے
fluming ratio	फ्लूमन अनुपात	بھاؤ کا تناسب
fluoboric acid	फ्लुओबोरिक अम्ल	فلوبورک ایسڈ

fluorapatite	فلوراپیٹائٹ	فلوراپیٹائٹ
fluorescence	پرتیدیپتی	فلوروسینس
fluorescence scattering	پرتیدیپتی پرتیپھلن	فلوروسینس بکھرنا
fluorescent fluid	پرتیدیپت ترل	فلوروسینٹ سیال
fluorescent light	پرتیدیپت پکاش	فلوروسینٹ روشنی
fluorescent lighting	پرتیدیپت پکاش ویتھتھ	فلوروسینٹ روشنی
fluorescent penetrant	پرتیدیپت پرتھشی	فلوروسینٹ داخل کرنے والا
fluorescent screen	پرتیدیپت پرتی	فلوروسینٹ سکرین
fluorescent tube	پرتیدیپت نلکا	فلوروسینٹ ٹیوب
fluoridation	فلورورائڈیکرین	فلورائڈیشن
fluoride	فلورورائڈ	فلورائڈ
fluorination	فلورورینیکیکریٹ	فلورینیشن
fluorite	فلورورائٹ	فلورائٹ
fluorocarbon plastic	فلوروراکاربن پلاسٹک	فلورو کاربن پلاسٹک
fluoroscopy	پرتیدیپتیدر شکی	فلوروسکوپ
fluorspar	فلورورسپار	فلورسپار
flush causeway	تل سیتوک	فلش کاز وے
flush contour	سپاٹ رپ	فلش سموچ
flush door	سپاٹ درواج	فلش دروازہ
flush front (boiler)	سماج	(فلش فرنٹ) بوائلر
flush front furnace	سماج بٹ ٹی	سامنے کی بھٹی کو فلش کریں۔
flush hydrant	سپرتھائی جلتوسرک	فلش ہائیڈرنٹ
flush joint	سپاٹ جوائنٹ	فلش جوائنٹ
flush light	فلش دیپ	فلش لائٹ
flush mounting	اکتل آروپن	فلش بڑھتے ہوئے
flush pin gauge	سپاٹ-کلی پرمائی	فلش پین گیج
flush pipe	ٹھان-پاڈپ	فلش پائپ

flush pointing	भरवां टीप, सपाट टीप	فلش پوائنٹنگ
flush practice	प्रधावन वध	فلش مشق
flush rivet	सपाट रिबेट	فلش rivet
flush rivetting	सपाट रिबेटन	فلش rivetting
flush surface	सपाट सतह	فلش سطح
flush switch	समतल स्विच	فلش سوئच
flush tank	संप्रवाह टंकी	فلش टैंक
flush weld	सपाट वेल्ड	فلش विल्ड
flushing	प्रधावन, फ्लशिंग	फ्लशिंग
flushing action	प्रधावन क्रिया	फ्लशिंग ऐक्शन
flushing cistern	धावन-टंकी, संप्रवाह टंकी	फ्लशिंग हوض
flushing rim	धावन-नेम	फ्लशिंग रम
flushing tank	धावन-टंकी	फ्लशिंग टैंक
flute	1. नाली 2. खड़ी गोल झरी	बान्सरी
fluted out	नालीदार ढिबरी	बाबर fluted
fluted tooth	नालीदार दांत	बान्सरी दान्त
fluting	1. खड़ी गोल झरी 2. नाली नाली	बान्सरी
fluting cutter	नालीदार कर्तक	बान्सरी कटर
flutter	फ्लटर	पेहराणा
fluvioglacial	सरिताहिमी	fluvioglacial
fluvioglacial origin	सरिताहिमी उत्पत्त	fluvioglacial اصل
flux	1. फ्लक्स, अभवाह 2. गालक 3. शोधक	बेहाउ
flux cored filler rod	गालक क्रोडी पूरक छड़	फ्लक्स कोरड फ्लर राड
flux cored filler wire	गालक क्रोडी पूरक तार	फ्लक्स कोरड फ्लर तार
flux density	फ्लक्स घनत्व	बेहाउ क्ताफत
flux dispenser	फ्लक्स पोषक	बेहाउ डिसपेंसर

flux gate	फलक्स गेट	بہاؤ گیٹ
flux gate compass	फलक्स गेट कम्पास	بہاؤ گیٹ کمپاس
flux injection cutting	गालक अंतःक्षेपण कर्तन	بہاؤ انجکشن کاٹنا
flux leakage	फलक्स क्षरण	بہاؤ رساو
flux linkage	फलक्स ग्रंथन, अभवाह ग्रंथन	بہاؤ ربط
flux of enthalpy	ऐन्थैल्पी अभवाह	enthalpy का بہاؤ
flux of kinetic energy	गतिज ऊर्जा अभवाह	حرکی توانائی کا بہاؤ
flux oil	गालक तेल	بہاؤ کا تیل
flux plot	फलक्स आलेख	بہاؤ پلاٹ
flux plotting	फलक्स आलेखन	بہاؤ کی سازش
flux radiation	फलक्स वकरण	بہاؤ تابکاری
flux valve	फलक्स वाल्व	بہاؤ والو
fluxed sinter	गालकयुक्त सन्टर	fluxed sinter
fluxing agent	वरलक	بہاؤ ایجنٹ
fluxing hammer	गालक हथौड़ा	بہاؤ ہتھوڑا
fluxing material	गालक द्रव्य	بہاؤ مواد
fluxmeter	फलक्समापी	فلکس میٹر
fly ball collar	उड़न कंदुक कालर	فلائی بال کالر
fly ball drive	उड़न कंदुक चालन	فلائی بال ڈرائیو
fly ball governor (=centrifugal governor)	उड़न कंदुक अभनियंत्रक, अपकेंद्री अभनियंत्रक	فلائی بال گورنر (= سینٹری فیوگل گورنر)
fly cutter	एकदंत भ्रमकर्तक	فلائی کٹر
fly levelling	आशुतलमापन	فلائی لیولنگ
flyover	उपरिपारक, फ्लाईओवर	فلائی اوور
fly press	गति चाल दाबित्र	फلائی پریس
fly shear	गतिपाल अपकर्तक	फلائی فینچ
fly shunting	आघात पार्श्वपथन	फلائی شنٹنگ

flyash	उड़न राख, धूम-भस्म	flyash
flyback timing	प्रत्यावर्ती कालमापन	फ्लाय बیک ٹائمिंग
flying boat	उड़न नौका, उड़डयन नौका	اڑتی ہوئی کشتی
flying buttress	चल पुश्ता	اڑتا ہوا بٹیس
flying club	उड़डयन क्लब	فلائنگ کلب
flying control	उड़डयन नियंत्रण	پرواز کنٹرول
flying cut off	आशु वच्छेदक	پرواز کاٹ دیا
flying ferry	रज्जुपथ नौका	اڑتی فیری
flying for cover	भाचरण हेतु उड़ान	کور کے لئے پرواز
flying height	उड़ान-ऊंचाई	پرواز کی اونچائی
flying machine	उड़न मशीन	اڑنے والی مشین
flying qualities	उड़ान गुणताएं	پرواز کی خصوصیات
flying rigging	उड़ान रज्जुतंत्र	پرواز دھاندلی
flying shore	पड़ी टेक	اڑنے والا ساحل
flying tail	चल पुच्छ, समायोज्य पुच्छ	اڑنے والی دم
flying wing	पंख वमान	اڑتا ہوا بازو
flying wire	उत्तल तार	اڑنے والی تار
flying-spot microscope	उड़ान बिंदु सूक्ष्मदर्शी, चल बिंदु सूक्ष्मदर्शी	پرواز کی جگہ خوردبین
flywheel	गतिपालक चक्र	فلائنی ویبل
flywheel clutch	क्लच गतिपालक चक्र, ग्राभ गतिचालक चक्र	فلائنی ویبل کلچ
flywheel governor	गतिपालक चक्र अभिनियंत्रक अभिनियंत्रक	فلائنی ویبل گورنر
flywheel rim	गतिपालक चक्रनेम	فلائنی ویبل رم
flywheel starter ring	गतिपालक चक्र प्रवर्तक वलय	فلائنی ویبل اسٹارٹر کی انگوٹھی
fly-whisk	चंवर, चौरी, चंवरी, चामर	فلائنی وسک

foam glass	फेनिल काँच, फोम कांच	جھاگ گلاس
foam plastisol	फेनिल प्लास्टिक सोल	جھاگ پلاستیسول
foam resistance	फेनिल प्रतिरोध	جھاگ مزاحمت
foam separation	फेन पृथक्करण	جھاگ علیحدگی
foam stability	फेन स्थायित्व	جھاگ استحکام
foamability	फेनीयता	جھاگ کی صلاحیت
foamed clay	फेनिल मृत्तका	جھاگ والی مٹی
foamed concrete	फेनिल कंक्रीट	جھاگ کنکریٹ
foamed rubber latex	फेनित रबड़ क्षीर	جھاگ ریڑ لیٹیکس
foaming	झाग बनना, फेनन	جھاگ
focal plane shutter	फोकसी तल कपाट	فوکل ہوائی جہاز کا شٹر
focal spot	नाभीय स्थल	فوکل سپاٹ
focal temperature	फोकसी ताप	فوکल درجہ حرارت
focus control	फोकस नियंत्रण	توجہ مرکوز کنٹرول
focussed collision-sequence	फोकस संघट्ट टन अनुक्रम	مرکوز تصادم کی ترتیب
focussing camera	फोकसन कैमरा	فوکس کرنے والا کیمرہ
focussing electrode	फोकसन-इलेक्ट्रोड	فوکس کرنے والا الیکٹروڈ
fog	1. कुहरा 2. धूमल होना, धूमल करना	دھند
fog horn	कुहरा भौंप	فوگ ہارن
fog quench	वाष्प मज्जशीतन	دھند بجھانا
fog rinse	कूहा प्रक्षालन	دھند کللا
fog signal	फॉग सगनल, कुहरा-संकेत	دھند سگنل
fogged metal	कुहित धातु	دھند زدہ دھات
fogging	कुहासन	فوگنگ
fogman	कुहारिया	فوگ مین
fogman's hut	कुहारिए की गुमटी	فوگ مین کی جھونپڑی
fohn (foehn, fon)	फॉन	fohn (فون، فون)

foil	पन्नी, पर्णका	ورق
foil alloy	पन्नी मश्रधातु	ورق مرکب
foil seam welding	पत्रक संध वेल्डिंग	ورق سیون ویلڈنگ
Foinborough indicator	फॉइनबोरो सूचक	Foinborough اشارے
Fokker-Einstein equation	फोकर-ऑइन्स्टाइन समीकरण	فوکر آنن سٹائن کی مساوات
fold formation	वलन रूपण	گنا کی تشکیل
folded dipole	वलत द्वधुव	تہ شدہ ڈیپول
folded dipole antenna	वलत द्वधुव ऐन्टेना	فولڈڈ ڈیپول اینٹینا
folded plate roof	वलत पट्टिका छत	تہ شدہ پلیٹ کی چھت
folding line	वलयन रेखा	फोल्डिंग لائن
folding rule	वलयन मापनी	फोल्डिंग اصول
foliated structure	शलकी संरचना	foliated ساخت
follow block	अनुगत खंडक	बलाक की پیروی کریں
follow board	प्रतिरूपाधारी पटल	बोर्ड की پیروی کریں
follow die	बहुक्रय रूपदा	मरने की پیروی کریں
follow rest	अनुगत आधार	आराम की پیروی کریں
follower	अनुगामी	پیروکار
follower block	अनुगामी ब्लॉक	پیروکار बलाक
follower rest	अनुगामी टेक	پیروकार آرام
followership	अनुगामता	پیروकार
following flank	अनुगामी पार्श्व	مندرجہ ذیل پہلو
following train system	अनुगामी गाड़ी पद्धति	ٹرین کے نظام کے بعد
follow-up action	अनुवर्ती क्रिया	فالو اپ کارروائی
Follsain furance	फाल्सि भट्टी	फोल्सین فرنس
food preservation	खाद्य परिरक्षण	خوراک کی حفاظت
food processing waste	खाद्य-संसाधन-अपशष्ट	فوڈ پروسیسنگ فضلہ
foot board	पायदान	فٹ बोर्ड

foot brake	पदारोध	पाؤں کی بریک
foot bridge	पैदल पुल, पदाति सेतु	फٹ پل
foot operated drive	पद प्रचालत युक्ति	पाؤں سے چلنے والی ڈرائیو
foot over bridge	पैदल उपरिपुल	फٹ اوور पल
foot path	पदातिपथ /घरणी	पیدل راستہ
foot pavement	पदात कुट्टिम	फٹ فرش
foot pedal operated welder	पदचालत वेल्डित्र	फٹ پیڈل سے چلنے والا ویلڈر
foot plate	पाद-पट्टिका	पाؤں کی پلیٹ
foot pound	फुट पाउंड	फٹ پاؤنڈ
foot press	पदचालत दाबित्र	पाؤں پریس
foot rest	पायदान	पाؤں آرام
foot rule	फुटा	पाؤں کی حکمرانی
foot step bearing	पाद बेयरिंग	पाؤں قدم بینرنگ
foot stock (tail stock)	पाद स्कंध	(فٹ اسٹاک) دم اسٹاک
foot treadle	पदचालत	पाؤں چلنا
foot valve	तल वाल्व	पाؤں والو
foot wall	अधोभत्ती, आधार भत्ति	पाؤں کی دیوار
footing	पाद	قدم
footing beam=tie beam	तान धरन	فوٹنگ بیم = تائی بیم
footing course	पाद-रद्दा	فوٹنگ کورس
forage crop	चारा, पशुग्रास	چارے کی فصل
forbidden band	वर्जित बैंड	ممنوعہ بینڈ
forbidden energy	वर्जित ऊर्जा	حرام توانائی
forbidden reflection	वर्जित परावर्तन	منع کردہ عکاسی
forbidden signal	वर्जित संकेत	ممنوعہ سگنل
forbidden transition	वर्जित संक्रमण	ممنوعہ منتقلی
force	बल	طاقت

force balance	बल संतुलन	طاقت توازن
force closed	बल-मेलत	زبردستی بند
force closed pair	बल-मेलत युगल	زبردستی بند جوڑی
force closure	बल-मेलन	زبردستی بندش
force convection	प्रणोदित संवहन	قوت کنویکشن
force current analogy	बल-धारा अनुरूपता	موجوده مشابہت کو مجبور کریں۔
force diagram	बल-आरेख	فورس ڈायग्राम
force draft	प्रणोदित प्रवात	زبردستی مسوده
force draft stoker	प्रणोदित प्रवात अंगारित्र	فورس ڈ्राफ्ट स्टोकर
force feed	प्रणोदित प्रभरण	زبردستی فیڈ
force fit	बलात् अन्वायोजन, बल अन्वायोजन	फोर्स फिट
force fitted	बल अन्वायोजित	फोर्स نصب
force free solution	बल मुक्त हल	زبردستی مفت حل
force function	बल फलन	طاقت کی تقریب
force lubrication	प्रणोदित स्नेहन	زبردستی چکना
force multiplication	बल गुणन	ضرب ضرب
force platform	बल मंच	زبردستی پلیٹ فارم سے
force polygon	बल-बहुभुज	کثیر الاضلاع پر زور دیں۔
force potential	बल वभव	طاقت کی صلاحیت
force pump	प्रेरक पंप, बलपंप	फोर्स पمپ
force ratio	बल अनुपात	قوت کا تناسب
force travel diagram	बल-सरण आरेख	زبردستی سفری خاکہ
force voltage analogy	बल-वोल्टता अनुरूपता	قوت वولٹیج کی مشابہت
force-current analogy	बल-धारा अनुरूपता	फोर्स کرنٹ قیاس
forced air cooled	प्रणोदित वायुशीतित	زبردستی ہوا کو ٹھنڈا کیا گیا۔
forced air draft	प्रणोदित वात-प्रवाह	زبردستی ہوا ڈ्राफٹ
forced circulation	प्रणोदित परिसंचरण	جبری گردش

forced circulation boiler	प्रणोदित परिसंचरण बॉयलर	جبری گردش بوانلر
forced circulation evaporator	प्रणोदित परिसंचरण वाष्पित्र	جبری گردش evaporator
forced commutation	प्रणोदित दिक्परिवर्तन	جبری تبدیلی
forced convection	प्रणोदित संवहन	جبری کنویکشن
forced convection boiling	प्रणोदित संवहन क्वथन	جبری کنویکشن ابلینا
forced cross ventilation	प्रणोदित पारगामी संवातन	جبری کراس وینٹیلیشن
forced diffusion	प्रणोदित वसरण	جبری بازی
forced draft	प्रणोदित प्रवात	جبری مسوده
forced draft stoker	प्रणोदित प्रवात आंगारित्र, प्रणोदित प्रवात स्टोकर	جبری ڈرافٹ اسٹاکر
forced frequency	प्रणोदित आवृत्ति	جبری تعدد
forced lubrication	निपीड स्नेहन	جبری چکنا
forced nucleation	प्रणोदित नाभयन	جبری نیوکलेशन
forced oscillation	प्रणोदित दोलन	جبری دولن
forced solution	वायुप्रेरित हल, प्रणोदित हल	جبری حل
forced torsional oscillation	प्रणोदित मरोडी दोलन	جبری torsional oscillation
forced ventilation	प्रणोदित संवातन	جبری وینٹیلیشن
forced vibration	प्रणोदित कंपन	جبری کمپن
forced vortex	प्रणोदित भ्रमल	جبری بهنور
forced vortex flow	प्रणोदित भ्रमल प्रवाह	جبری بهنور کا بہاؤ
forced-air cooled	प्रणोदित-वायु शीतित	زبردستی ہوا کو ٹھنڈا کیا گیا.
ford	पदतार्य नदी, पांझ	فورڈ
fordomatic	फोर्डोमैटिक	fordomatic
fordomatic automatic transmission system	फोर्डोमैटिक स्वतः संचरण तंत्र	fordomatic خودکار ٹرانسمिशन سسٹम
fore and-aft inclination	पश्चाद्य आनति	آگے اور پیچھے جھकाؤ
fore apron	अग्र अंचल	سامنے تہبند

fore bay	अग्र ताल	سامنے خلیج
fore hearth	चुल्ली अग्र	سامنے چولہا۔
fore shortened projection	लघुभूत प्रक्षेप	سامنے مختصر प्रोजेक्शन
fore-sight	अग्रावलोकन	پیش نظر
fore-sight reading	अग्र पाठ्यांक	پیش نظر پڑھना
fore-and aft level	अग्र-पश्च तल	اگے اور پیچھے کی سطح
forecast	पूर्वानुमान	پیش گوئی
forecasting	पूर्वानुमानन	پیش گوئی
forecasting methodology	पूर्वानुमान वधवज्ञान	پیش گوئی کا طریقہ کار
forecastle	अगवाड़	پیش گوئی
forehand welding	अनुलोम वेल्डिंग	پیشانی ویلڈنگ
foreign element	अवांछित तत्व	غیر ملکی عنصر
foreign matter	अपद्रव्य	غیر ملکی معاملہ
foreign-gas effect	वजातीय गैस प्रभाव	غیر ملکی گیس کا اثر
foreman	अधकर्मी, फोरमैन	فورمین
forest age stocking effectiveness	वन-वायु-संग्रहण-प्रभावता	جنگل کی عمر ذخیرہ کرنے کی تاثیر
forest dislocation	वन प्रभंश	جنگل کی نقل مکانی
forest service	वन-सेवा	جنگل کی خدمت
forestry	वन वज्ञान, वानिकी	جنگلات
forge	1. फोर्ज 2. फोर्ज करना	جعلی
forge furnace	फोर्ज भट्ट टी	جعلی بھٹی
forge welding	फोर्ज-वेल्डिंग	جعلی ویلڈنگ
forged crank	फोर्जित क्रैंक	جعلی کریںک
forged steel	फोर्जित इस्पात	جعلی سٹیل
forgeman	फोर्जमैन	جعل ساز
forging	फोर्ज करना, फोर्जन	جعل سازی
forging hammer	फोर्जन घन	جعل سازی ہتھوڑا

forging machine	فوجرن-مशीن	جعل سازی کی مشین
forging machine die	فوجرن مشین رپدا	فورجنگ مشین ڈائی
forging press	فوجرن-داہیتر	جعلی پریس
forging quality (=forgeability)	فوجرنییتا	جعل سازی کا معیار (=بخشنے کی صلاحیت)
forging quality metal	فوجرنییت ڈاٹو	جعل سازی معیار کی دہات
forging temperature	فوجرن-تاہمان	فورجنگ درجہ حرارت
forging waste	فوجرن اہشٹ	فضلہ جعل کرنا
fork	فوک، چمٹا	کانٹا
fork lift truck	کافٹا، فوک اٹٹاہن ٹرک	فورک لفٹ ٹرک
fork truck	فوک ٹرک	فورک ٹرک
forked assembly	ہشاہت سمانہااہن	کانٹے دار اسمبلی
forked pipe	ہشاہت نل	کانٹے دار ہائپ
forked stub-axle	ہشاہت سٹب ڈوری	فورکڈ اسٹب اہسل
forked truck	فوک ٹرک	کانٹے دار ٹرک
form	1. ہررہ 2. ہرما	فارم
form block	ہرارہ بلاک، ہرارہ ہڈک	فارم بلاک
form co-efficient	ہرارہ ہوناک	ہم اہنگ فارم
form cutter	ہرارہ ہرماکرتک	فارم کٹر
form die	ہرارہ رپدا	فارم ڈائی
form drag	آکرتی-کرتن	فارم ڈریگ
form factor	آکرتی ہوناک	فارم فیکٹر
form finish	ہرما سہہرتی	فارم ہتم
form line	آکرتی-رہا	فارم لائن
form pressure drag	آکرتی داہ کرتن	فارم دہاؤ ڈریگ
form relieved cutter	ہرارہ ہموت کرتک	فارم ریلیف کٹر
form relieved cutting tool	ہرارہ ہموت کرتن اہجار اہجار	فارم ریلیف کاتے کے آلے

form resistance	आकार प्रतिरोध	فارم مزاحمت
form tool	प्ररूपण औजार	فارم کا آلہ
form wave	तरंग रूप	فارم لہر
form work	फरमाबंदी	فارم का काम
formability test	प्ररूपणीयता परीक्षण	فارمیبلٹی ٹیسٹ
formal authority	1. वहित प्राधकार 2. वहित प्राधकरण	रسمی اتھارٹی
formal chain of authority	प्राधकार की वहित शृंखला शृंखला	اتھارٹی کا رسمی سلسلہ
formal communication system	वहित संचार तंत्र	باضابطہ مواصلاتی نظام
formal organisation	वहित संगठन	رسمی تنظیم
formal relationship	वहित संबंध	رسمی تعلق
formaldehyde polymerisation	फार्मल्डिहाइड बहुलकन	पोलिमराइजेशन formaldehyde
format	1. आरूप 2. कलेवर	فارمیٹ
format address	वन््यास पता	فارمیٹ ایڈ्रेस
formation	निर्माण, निर्माण स्तर	تشکیل
formation level	निर्माण-तल	تشکیل کی سطح
formation pan	जलरोधी परत रचना	تشکیل پین
formation width	निर्माण तल चौड़ाई	تشکیل کی چوڑائی
formation-temperature	रचना-तापक्रम	تشکیل درجہ حرارت
formative number (gear)	आभासी संख्या	(تشکیلی نمبر) گینئر
formed part	प्ररूपत अवयव	تشکیل شدہ حصہ
formed plate	प्ररूपत प्लेट	تشکیل شدہ پلیٹ
formed rivet	प्ररूपत रिबेट	تشکیل دیا rivet
formed tubing	प्ररूपत नली	تشکیل شدہ نلیاں
forming	प्ररूपण	تشکیل
forming block jig	प्ररूपण ब्लॉक जिग	बلاک جگ کی تشکیل

forming die	प्ररूपण रूपदा	मरने की تشکیل
forming failure	प्ररूपण वफलता	تشکیل کی ناکامی
forming function	प्ररूपण फलन	تشکیل کی تقریب
forming machine	प्ररूपण मशीन	بنانے والی مشین
forming method	प्ररूपण-वध	تشکیل کا طریقہ
forms for concrete pavement	कंक्रीट कुट्टिम-फरमा	کنکریٹ فرش کے لئے فارم
forms of energy	ऊर्जा प्ररूप	توانائی کی شکلیں
form-tool	प्ररूप औजार	فارم ٹول
formula	सूत्र	فارمولا
Forster-prism	फोस्टर-प्रज्म	Forster-prism
forum	जनसभा	فورم
forwad bias	अग्र-अभनति	فارورڈ تعصب
forward & backward bias	अग्र-पश्च अभनति	آگے اور پیچھے کا تعصب
forward axle	अग्रम धुरी	فارورڈ ایکسل
forward azimuth	अग्र दिगंश	فارورڈ ازیمتھ
forward bearing	अग्र दिक्मान	فارورڈ بیئرنگ
forward block	1. अग्र ब्लॉक 2. आगे ब्लॉक करना	فارورڈ بلاک
forward eccentric	अग्रक उत्केंद्रक	آگے سنکی
forward feed	अग्र प्रभरण	فارورڈ فیڈ
forward flag	अग्र झंडी	آگے جھنڈا
forward gear	अग्रक गयर, अग्रक गरारी	فارورڈ گینر
forward levelling	अग्र तलेक्षण	آگے کی سطح
forward path	अग्र पथ	آگے کا راستہ
forward path transfer function	अग्रपथ अंतरण फलन	آگے راستے کی منتقلی کی تقریب
forward rate	अग्र दर	آگے کی شرح
forward resistance	अग्रदिश प्रतिरोध	آگے مزاحمت
forward rotating component	अग्रण घूर्णी घटक	آگے گھومنے والا جزو

forward shift	अग्र वस्थापन	آگے کی شفٹ
forward shoe	अग्र शू, अग्र नाल	آگے का जोता
forward tilt	अग्र नति, अग्र झुकाव	آگے जेहकाؤ
fossil	जीवाश्म	فوسل
fossil fuel	जीवाश्मी ईंधन	جیواشم ایندھن
foul air flue	दूषत वायु फ्लू, दूषत वायु वाहिनी	گندا هوا فلو
foul clay	अनुपयुक्त मट्टी	گندی مٹی
foul gas	दूषत गैस	گندی گیس
fouler flap	फाउलर फ्लैप	فاولر فلیپ
fouling	1. दूषण 2. भड़न 3. परिदूषण	گندگی
fouling coefficient	परिदूषण गुणांक	فاولنگ گٹانک
fouling factor	1. परिदूषण गुणक 2. परिदूषण कारक	گندگی کا عنصر
fouling mark	जाम पट्टी, भड़न संकेत	گندگی کا نشان
foundation	नींव, बुनियाद, आधार	بنیاد
foundation area	नींव क्षेत्रफल	بنیاد کے علاقے
foundation bed	नींव तल	بنیاد بستر
foundation block	नींव खंडक	بنیاد بلاک
foundation bolt	नींव काबला, नींव बोल्ट	فاؤنڈیشن بولٹ
foundation concrete	नींव-कंक्रीट	بنیاد کنکریٹ
foundation engineer	नींव इंजीनियर	فاؤنڈیشن انجینئر
foundation engineering	नींव इंजीनियरी	فاؤنڈیشن انجینئرنگ
foundation level	नींव-तल	بنیاد کی سطح
foundation material	नींव-पदार्थ	بنیاد مواد
foundation pit	नींव गड्ढा	بنیاد گڑھا
foundation ring	आधार-वल्लय	بنیاد کی انگوٹی

foundation stone	आधार- शला	سنگ بنیاد
foundation wall	नीव भत्ति, आधार भत्ति	بنیاد کی دیوار
foundation work	नीव-कार्य	بنیاد का काम
founder	ढलैया, ढालक, ढलाई शल्पी	بانی
foundry	ढलाईघर, ढलाईशाला	فاؤنڈری
foundry grade	ढलाई श्रेणी	فاؤنڈरी گریڈ
foundry work	ढलाई का काम, ढलाई कार्य	فاؤنڈरी का काम
fountain aerator	झरना वातक	فاؤन्टین ایریٹر
fountain effect	फव्वारा प्रभाव	فاؤन्टین اثر
four way cross	चतुष्पथ क्रॉस	چار طرفہ کراس
four address	चतुःपता	چار ایڈریس
four bar chain	चर्तुदंड श्रंखला	چار بار چین
four bar guide	चतुर्दंड निर्देशक	चार बार गائیड
four bar linkage	चतुर्दंड श्रंखला	चार बार ربط
four centred arch	चतुष्केंद्री डाट	چار مرکزی محراب
four cylinder petrol engine	चतुःसलंडर पेट्रोल इंजन	چار سلنڈر پٹرول انجن
four flow condenser	चतुष्प्रवाही द्रवणत्र	चार بہاؤ کنڈینسر
four flute drill	चतुर्नली बरमा	चार بانسरी ڈ्रिल
four high mill	चतुः उच्च मल	चार ہائی مل
four jaw chuck	चार जबड़ा चक, चतुःजबड़ा चक	चार جبڑے چک
four jet turbine	चतुर्जेट टरबाइन	चार جیٹ ٹربائن
four stroke cycle engine	चतुः स्ट्रोक चक्र इंजन	चार स्ट्रोक سائیکل انجن
four stroke engine	चतुः स्ट्रोक इंजन, चतुरघाती इंजन	चार स्ट्रोक انجن
four terminal network	चार टर्मिनल जालक्रम	चार टर्मिनल نیٹ ورک
four throw crank shaft	चतुः क्षेप क्रैंक शैफ्ट	चार پھینک کرینک شافٹ
four way cock	चतुष्पथी कॉक	चार طرفہ مرگا

four way reversing valve	چتوہپپتھی ہریتہرتی ہالہ	چار طرفہ ریرورسنگ والو
four way stop	چتوہپپتھی ہرام	چار راستہ سٹاپ
four wheel bogie	چتو: ہہیا ہوگی	چار ہہیوں والی ہوگی
four wheel drive	چتو: ہہیا چالان	چار ہہیا ڈرائیو
four wheel steering	چتو: ہہیا اریرن	چار ہہیوں کا اسٹیرنگ
four wire system	چار-تار ہرناہی، چتوہپتار ہرناہی	چار تار کا نظام
four-course beacon	چتوہپپتھی ہیکن	چار کورس ہیکن
four-fold site	چتوہہلن سٹہل	چار گنا سائٹ
four-fold symmetry	چتوہہلن سممہتی	چار گنا ہم اہنگی
Fourier analysis	فوریہ-ہشلہہن	فونیر ہنہیہ
Fourier coefficient	فوریہ گوناہک	فونیر گناہک
Fourier integral	فوریہ سمماہل	فونیر انٹیگرل
Fourier modulus	فوریہ ماہاہک	فونیر ماڈیولس
Fourier number	فوریہ سہہہا	فونیر نمبر
Fourier series	فوریہ شرنی	فونیر سیریز
fourier theory	فوریہ سڈ ہاٹ	فونیر تہیوری
Fourier transform	فوریہ روباंतर	فونیر ٹرانسفارم
Fourier's law	فوریہ ہنیم	فونیر کا قانون
Fourier's series	فوریہ شرنی	فونیر کی سیریز
Fourneyron turbine	فونیران ہرباڈن	فونیرون ٹربائن
fourth rail	چتوہہ ہٹری، چتوہہ ریل	چوتھی ریل
fourth-power relation	چتوہہ ہاٹ سہہہ	چوتھی طاقت کا رشتہ
fourway piston valve	چتوہپپتھی ہسٹن ہالہ	فور وے ہسٹن والو
fourway reversing valve	چتوہپپتھی ہریتہرتی ہالہ	فور وے ریرورسنگ والو
four-wire circuit	چتوہپتار ہرہپتھ، چار تار ہرہپتھ	چار تار سرکٹ
Fox bolt	فوکس کاہلا	فوکس ہولٹ

Fox's corrugated furnace tube	फॉक्स की नालीदार भट् टी नली	فاکس کی نالیدار فرنس ٹیوب
fractional change	1. प्रभाजी परिवर्तन 2. भन्नात्मक परिवर्तन	جزوی تبدیلی
fractional condensation	आंशक संघनन	جزوی گاڑھا ہونا
fractional conversion	आंशक रूपांतरण	جزوی تبدیلی
fractional crystallisation	प्रभाजी क्रस्टलन	فریکشنل کرسٹلائزیشن
fractional dimension	भन्नात्मक वमा	جزوی طول و عرض
fractional distillation	प्रभाजी आसवन	جزوی असون
fractional elongation	आंशक दीर्घीकरण	جزوی لمبائی
fractional error	भन्नात्मक त्रुटि	جزوی غلطی
fractional horse power	भन्नात्मक अश्वशक्ति	جزوی ہارس پاور
fractional horse power motor	भन्नात्मक अश्व-शक्ति मोटर	فریکشنل ہارس پاور موٹر
fractional occupation time	आंशक अधष्ठान काल	جزوی پیشے کا وقت
fractional order reaction	भन्नात्मक क्रम अभक्रया	جزوی آرڈر کارڈ عمل
fractional yield	आंशक उत्पाद	جزوی پیداوار
fractionating column	प्रभाजक स्तम्भ	تقسیم کرنے والا کالم
fractionation	प्रभाजन	فریکشن
fractionation absorber	प्रभाजक अवशोषक	فریکشن جذب کرنے والا
fractionation of polymer	बहुलक प्रभाजन	پولیمر کی تقسیم
fractionator efficiency	प्रभाजक दक्षता	فریکشنیٹر کی کارکردگی
fractionator stripper	प्रभाजक निर्लेपक	فریکشنیٹر سٹرائپر
fracto cumulus	खंडत कपासी	fracto cumulus
fracto stratus	खंडत स्तरी	فریکٹو سٹریٹس
fractography	वभंगारेख	fractography
fracture	1. वभंग 2. वभंजन 3. टूटना	فریکچر

fracture strength	वभंग सामर्थ्य	فریکچر کی طاقت
fracture test	वभंजन-परीक्षण	فریکچر ٹیسٹ
fracturing failure	वभंजन- वफलता	فریکچر کی ناکامی
fragmental	खंडमय	ٹکڑے ٹکڑے
fragmentary information	आंशक सूचना	ٹکڑوں کی معلومات
frame	ढाँचा, चौखट, फ्रेम	فریم
frame analysis	ढाँचा वश्लेषण	فریم تجزیہ
frame saw	फ्रेम-आरी	فریم دیکھا
frame work	1. ढाँचागत 2. ढाँचा	فریم ورک
frame work polymer	ढाँचागत बहुलक	فریم ورک پولیمر
frame work structure	ढाँचागत संरचना	فریم ورک ڈھانچہ
framed and ledged door	फरमेदार पुशतवानी दरवाजा	فریم شدہ اور لیجڈ دروازہ
framed and panelled door	फरमेदार और दिल्लेदार दरवाजा	فریم شدہ اور پینل والا دروازہ
framed casing	चौखटी आवरण	فریم شدہ سانچے
framed connection	ढाँचेदार जोड़	فریم کنکشن
framed floor	फ्रेम कया फर्श	فریم شدہ فرش
framed joint	ढाँचेदार जोड़	فریم شدہ مشترکہ
framed ledged and braced door	फरमेदार पुशतवानी बंधनी दरवाजा	فریم شدہ لیجڈ اور بریسڈ دروازہ
framed structure	ढाँचेदार संरचना	فریم شدہ ڈھانچہ
frame-wound coil	फरमा-कुंडलत कुंडली	فریم زخم کنٹلی
framing	1. जुड़ाई 2. जोड़ना	فریمنگ
framing angle	जुड़ाई कोणलोह, जुड़ाई ऐंगल	فریمنگ زاویہ
framing chisel	साल रुखानी	چھینی فریمنگ
framing joint	चौखट जोड़	جوائنٹ فریمنگ
framing plan	ढाँचा- वन्यास	منصوبہ بندی

Francis equation	فرائس س میकरण	فرائسس مساوات
Francis turbine	فرائسس-ٹر باइन	فرائسس ٹربائن
Francise water turbine	فرائسس ج ل ٹر باइन	فرائسس واٹر ٹربائن
Francon's interference eyepiece	فرائنکون-ویتیکरण نیتیکا	Francon کی مداخلت eyepiece
Francon's interferometer	فرائنکون ویتیکरण مآپی	فرائنکن کا انٹرفیرومیٹر
Frank-Condon principle	فرائنک-کونڈن سڈ ڈاٹ	فرائنک-کونڈن اصول
Franklin antenna	فرائنکلن-آینٹینا	فرائنکلن اینٹینا
Frank-Reed source	فرائنک-ریڈ سوت	فرائنک ریڈ ماخذ
Frasch process	فرائش پکرم	فرائش عمل
Fraser-Chalmers gland	فرائزر اےنڈ چلمرس گلنڈ	فرائزر چلمرس غنود
frazil ice	سفتیک ہیم	فرازیل برف
free air delivery	موقت وایو نکاس	مفت ہوا کی ترسیل
free air efficiency	موقت وایو دکتا	مفت ہوا کی کارکردگی
free air thrust	موقت وایو پرنود	مفت ہوا کا زور
free ash	موقت راکھ	مفت راکھ
free available chlorine residual	موقت پراپت کلورین بقایا اوشوش	مفت دستیاب کلورین بقایا
free balloon	موقت گوبارا	مفت بیلون
free balloon net	موقت گوبارا جال	مفت بیلون نیٹ
free bend	موقت موڈ	مفت موڑ
free bend test	موقت بکن پریکشن	مفت موڑ ٹیسٹ
free board	مقتاंतर	مفت بورڈ
free body	موقت پنڈ	آزاد جسم
free body diagram	موقت پنڈ آرهخ	مفت جسم کا خاکہ
free burning quality	موقت دھن گون	مفت جلانے کا معیار
free carbon	موقت کاربن	مفت کاربن
free carbon content	موقت کاربن اংশ	مفت کاربن مواد

free chaining	निर्बाध शृंखला मापन	مفت زنجير
free convection	मुक्त संवहन	مفت نقل و حمل
free convection boiling	मुक्त संवहन क्वथन	مفت کنویکشن ابلا
free cutting	सुकर कर्तन	مفت کاٹنے
free cutting grade	सुकर्तनीय कोटि	مفت کاٹنے کا گریڈ
free cutting steel	सुकर्तनीय इस्पात	مفت کاٹنے स्टील
free end	मुक्त सरा, अबद्ध सरा	مفت اختتام
free end condition	मुक्त सरा अवस्था	مفت اختتام شرط
free energy	मुक्त ऊर्जा	مفت توانائی
free energy change	मुक्त ऊर्जा परिवर्तन	مفت توانائی کی تبدیلی
free energy function	मुक्त ऊर्जा फलन	مفت توانائی کی تقریب
free enterprise	मुक्त उद्यम	آزاد ادیم
free enthalpy	मुक्त ऐन्थैल्पी	مفت enthalpy
free expansion	मुक्त प्रसार	مفت توسیع
free fall weir	मुक्त प्रपात वयर	مفت موسم خزاں وئیر
free fit	मुक्त अन्वायोजन	مفت فٹ
free flight	मुक्त उड़ान	مفت پرواز
free flow	मुक्त प्रवाह	آزاد بہاؤ
free flow tunnel	मुक्त प्रवाह सुरंग	مفت بہاؤ سرنگ
free flow-self centring joint	स्वतः समायोजी संघ	مفت بہاؤ سیلف سینٹرنگ جوائنٹ
free gun	मुक्त तोप	مفت بندوق
free gyroscope	मुक्त घूर्णाक्षस्थापी	مفت جائروسکوپ
free hand	मुक्त हस्त	آزاد ہاتھ
free hand drafting	मुक्त हस्त प्रारूपण	مفت ہاتھ سے ڈرافٹنگ
free hand drawing	मुक्त हस्त आरेखन	مفت ہاتھ ڈرائنگ
free hand sketch	मुक्त हस्त चित्र	مفت ہاتھ خاکہ
free hand sketching	मुक्त हस्त चित्रण	فری ہینڈ اسکچنگ

free haul	निःशुल्क ढुलाई	مفت لے جانا
free head capstan	मुक्त शीर्ष कैप्स्टन	مفت سر کپیٹن
free hydrogen	मुक्त हाइड्रोजन	مفت ہائیڈروجن
free internal equilibrium	मुक्त आंतरिक संतुलन	مفت اندرونی توازن
free jet	मुक्त जेट, मुक्त प्रधार	مفت جیٹ
free jet nozzle	मुक्त जेट तुंड, मुक्त प्रधार तुंड	مفت جیٹ نوزل
free jet turbine	मुक्त जेट टरबाइन, मुक्त प्रधार टरबाइन	مفت جیٹ ٹربائن
free lead	निःशुल्क ढुलाई	مفت لیڈ
free length	मुक्त लंबाई	مفت لمبائی
free lime	मुक्त चूना	مفت چونا
free linear vibration	मुक्त रेखीय कंपन	مفت لکیری کمپن
free machining (metal)	सुगम मशीनन	(مفت مشینی (دهاتی)
free machining steel	सुगम मशीनन इस्पात	مفت مشینی سٹیل
free milling ore	सरल पेप्य अयस्क	مفت ملنگ ایسک
free model	मुक्त निदर्श	مفت ماڈل
free moisture	मुक्त नमी	مفت نمی
free molecule flow	मुक्त अणु प्रवाह	مفت مالیکیول کا بہاؤ
free motion	निर्बाध गति, मुक्त गति	مفت تحریک
free needle surveying	मुक्त-सूची सर्वेक्षण	مفت انجکشن سروے
free oscillation	निर्बाध दोलन, मुक्त दोलन	مفت دولن
free outlet	मुक्त निर्गम	مفت دکان
free overfall	मुक्त प्रपात	مفت اوور فال
free parachute	मुक्त पैराशूट	مفت پیراشوٹ
free particle	मुक्त कण	مفت ذرہ
free path	निर्बाध पथ, मुक्त पथ	مفت راستہ
free piston compressor	मुक्त पस्टन संपीडक	مفت پستن کمپریسر

free piston engine	मुक्त पस्टन इंजन	مفت پستن انجن
free rolling body	निर्बाध वेल्लन पंड	مفت رولنگ جسم
free running sweep generator	मुक्त प्रसर्प जनित्र	مفت چلانے والا جھاڑو جنریٹر
free running temperature	मुक्त-धावी तापमान	مفت چلانے کا درجہ حرارت
free settling	मुक्त प्रतिष्ठापन	مفت آباد کاری
free settling ratio	मुक्त प्रतिष्ठापन अनुपात	مفت آباد کاری کا تناسب
free space	रिक्त स्थान	خالی جگہ
free spiral	मुक्त सर्पल	مفت सर्پل
free support	शुद्ध आलंब	مفت حمایت
free surface	मुक्त पृष्ठ	مفت سطح
free surface of water	मुक्त जलपृष्ठ	پانی کی مفت سطح
free surface water transition	मुक्त जलपृष्ठ संक्रमण	مفت سطح کے پانی کی منتقلی
free swelling index	मुक्त फुल्लन सूचकांक	مفت سوجن انڈیکس
free system	मुक्त निकाय	مفت نظام
free top	मुक्त शीर्ष	مفت سب سے اوپر
free torsional oscillation	मुक्त मरोड़ी दोलन	مفت ٹورسنل دولن
free turbine engine	अबद्ध टरबाइन इंजन	مفت ٹربائن انجن
free unit	मुक्त एकक	مفت یونٹ
free vibration	मुक्त कंपन	مفت کمپن
free volume	मुक्त आयतन	مفت حجم
free volume theory	मुक्त आयतन सद्धांत	مفت حجم نظریہ
free vortex	मुक्त भ्रमल	مفت بنور
free vortex flow	मुक्त भ्रमल प्रवाह	مفت بنور بہاؤ
free water	मुक्त जल	مفت پانی
free water surface	मुक्त जलपृष्ठ	مفت پانی کی سطح
free way	नियंत्रित अभगम मार्ग	مفت راستہ
free weir	मुक्त वयर	مفت weir

free wheel	मुक्त चक्र	مفت وپیل
free wheeling	मुक्त चक्रण	مفت وپیلنگ
free wheeling clutch	मुक्त चक्रण ग्राभ	مفت وپیلنگ کلچ
freehand grinding	मुक्त हस्त अपघर्षण	فری ہینڈ پیسنا
'free-haul' distance	निःशुल्क टुलाई दूरी	فری ہول' فاصلہ'
freely bubbling bed	मुक्त बुद् बुद् संस्तर	آزادانہ طور پر بلبلا بستر
freely discharging	मुक्त निस्सरण	آزادانہ طور پر خارج کر رہا ہے
freely jointed chain	मुक्ततः संचत शृंखला	آزادانہ طور پر جڑی بوئی زنجیر
freely supported slab	सरल आलम्बित पट्ट	آزادانہ طور پر حمایت کی سلیب
free-radical	मुक्त-मूलक	آزاد ریڈیکل
free-vortex flow	निर्बाध-भ्रमल प्रवाह	آزاد بنور بہاؤ
freeway	मुक्त मार्ग	فری وے
freeze drying	हिमी शुष्कन	منجمد خشک کرنا
freeze rail	फ्रीज पट्टी	منجمد ریل
freezing	1. शीतन 2. जमन, हिमन	منجمد
freezing cycle	हिमन चक्र	منجمد سائیکل
freezing index	हिमन सूचकांक	منجمد انڈیکس
freezing mixture	हिमकारी मश्रण	منجمد مرکب
freezing nucleus	हिमन केंद्रक	منجمد نیوکلیئس
freezing point	हिमांक	نقطہ انجماد
freezing point lowering	हिमांक निम्नन	نقطہ انجماد کو کم کرنا
freezing range	हिमन परिसर	منجمد رینج
freezing ratio	हिमन अनुपात	منجمد تناسب
freight	1. माल 2. वहन-माल 3. भाड़ा दर	مال برداری
freight and handling cost	भाड़ा एवं प्रहस्तन लागत	مال برداری اور ہینڈلنگ کی لاگت
freight car	माल डब्बा, मालयान	مال گاڑی
freight charge	माल-भाड़ा, वहन-शुल्क	فریٹ چارج

freight locomotive	माल-रेल इंजन, मालगाड़ी इंजन	माल بردار انجن
freight terminal	भार वाहन मार्गान्त, भार वाहन टर्मिनल	माल بردار ٹرمिनل
french co-efficient of wear	फ्रेंच निघर्षण गुणांक	لباس کا فرانسيسي ہم آہنگ
french coupling	फ्रेंच युग्मक	فرانسيسي جوڑے
french curve	फ्रेंच कर्व	فرانسيسي وکر
french drain	निकास नाली, फ्रेंच नाली	فرانسيسي ڈرين
french polish	फ्रेंच पालश	فرانسيسي پالش
french roof	फ्रेंच छत	فرانسيسي چھت
french roof truss	फ्रेंच छत कैंची	فرانسيسي چھت کی ٹرس
french truss	फ्रेंच कैंची	فرانسيسي ٹراس
Frenkel defect	फ्रेन्केल दोष	فرينکل کی خرابی-
Frenkel disorder	फ्रेन्कल अव्यवस्था	فرينکل کی خرابی
freon	फ्रॉन	فریون
frequecny converter	आवृत्ति-परिवर्तक	فریکوئنسی کنورٹر
frequecny function	आवृत्ति फलन	فریکوئنسی فنکشن
frequency	1. आवृत्ति 2. बारंबारता	تعدد
frequency band	आवृत्ति बैंड	فریکوئنسی بینڈ
frequency bar chart	1. आवृत्ति दंड चार्ट 2. बारंबारता दंड चार्ट	فریکوئنسی بار چارٹ
frequency changer	आवृत्ति परिवर्तक	فریکوئنسی چینجر
frequency changer valve	आवृत्त परिवर्तक वाल्व	فریکوئنسی چینجر والو
frequency channel	आवृत्ति सरणी	فریکوئنسی چینل
frequency compensation	आवृत्ति प्रतिकार	تعدد معاوضہ
frequency curve	1. आवृत्ति वक्र 2. बारंबारता वक्र	تعدد وکر
frequency diagram	1. आवृत्ति-आरेख 2. बारंबारता-आरेख	فریکوئنسی ڈایاگرام

frequency distribution	1. बारंबारता बंटन 2. आवृत्ति बंटन	تعدد کی تقسیم
frequency divider	आवृत्ति वभाजक	تعدد تقسیم کرنے والا
frequency divider circuit	आवृत्ति वभाजक परिपथ	تعدد تقسیم کرنے والا سرکٹ
frequency domain analysis	आवृत्ति प्रभावक्षेत्र वश्लेषण वश्लेषण	فریکوئنسی ڈومین تجزیہ
frequency doubler	आवृत्ति द्वगुणक	فریکوئنسی ڈब्लर
frequency equation	आवृत्ति समीकरण	تعدد مساوات
frequency factor	1. आवृत्ति गुणक 2. बारंबारता गुणक	تعدد عنصر
frequency meter	आवृत्तमापी	فریکोئنसी मिटर
frequency modulator	आवृत्त-मॉड्युलक	فریکोئنसी माड्युलेटर
frequency multiplier	आवृत्ति गुणक	تعدد ضرب
frequency of irrigation	संचाई आवृत्ति	آبیاشی کی تعدد
frequency of occurrence	घटना-बारंबारता	موجودگی کی تعدد
frequency of oscillation	दोलन आवृत्त	دولن کی تعدد
frequency of rainfall	वर्षावृत्ति	بارش کی تعدد
frequency of starting	प्रवर्तन-बारंबारता	شروع کرنے کی تعدد
frequency of vibration	कंपन-आवृत्ति	کمپن کی فریکوئنسی
frequency range	आवृत्त परिसर	احاطہ ارتعاش
frequency ratio	आवृत्ति अनुपात	تعدد کا تناسب
frequency response	आवृत्ति अनुक्रया	تعدد جواب
frequency response curve	आवृत्ति-अनुक्रया वक्र	تعدد ردعمل وکر
frequency shift	आवृत्ति वस्थापन	تعدد شفٹ
frequency spectrum	आवृत्ति स्पेक्ट्रम	فریکوئنسی سپیکٹرم
frequency stability	आवृत्ति स्थायित्व	تعدد استحکام
frequency trap	आवृत्ति पाश, आवृत्ति ट्रैप	فریکोئنسی ٹریप
frequency tripler	आवृत्त त्रिगुणक	فریکोئنسی ٹ्रिप्लर

frequency transformation	आवृत्ति रूपांतरण	تعدد کی تبدیلی
frequent replenishment	प्रायिक पुनःपूर्ति	بار بار دوباره بهرنا
fresco	फ्रेसको	فريسكو
fresh air inlet	शुद्ध वायु प्रवेशका	تازه هوا داخل
fresh breeze	सबल समीर	تازه هوا
fresh gale	सबल झंझा	تازه آندھی
fresh gale	प्रबल झंझा, प्रबल आँधी	تازه آندھی
fresh sewage	ताजा वाहितमल, ताजी सीवेज	تازه سيوریج
fresh water algae	अलवण जल शैवाल	تازه پانی کی طحالب
Fresnel-diffraction	फ्रेस्नेल-ववर्तन	فريسnel-اختلاف
fret	फ्रेट, नक्काशी सजावट	پريشان
fret saw	फ्रेट आरा	جهنجھوڑا ديکھا
fretting	1. घर्षण क्षति 2. तक्षण	پريشان کرنا
fretting corrosion	फ्रेटी संक्षारण, तक्षण संक्षारण	سنکرن fretting
Freundlich isotherm	फ्रॉयन्डलक समतापी वक्र	فرينڈلج انسوتھرم
Freyssinet method	फ्रेजिने वध	فريسینيٹ طريقه
friable	चूर्णशील, सुचूर्ण्य	کمزور
friction	घर्षण	رگڑ
friction angle	घर्षण कोण	رگڑ زاويه
friction axis	घर्षण-अक्ष	رگڑ محور
friction block	घर्षण खंडक	رگڑ بلاک
friction brake	घर्षण, ब्रेक, घर्षण-आरोध	رگڑ بريک
friction chart	घर्षण चार्ट	رگڑ چارٹ
friction choking	घर्षण प्ररोधन	رگڑ گھٹنا
friction circle	घर्षण-वृत्त	رگڑ دائره
friction clutch	घर्षण क्लच, घर्षण ग्राभ	رگڑ کلچ

friction coefficient	घर्षण गुणांक	رگڑ گتائک
friction contour sawing machine	घर्षण रूप-रेखा चराई मशीन	رگڑ سموچ ساونگ مشین
friction controlled backlash	घर्षण नियंत्रित पछट	رگڑ پر قابو پانے والا ردعمل
friction corrosion	घर्षण-संक्षारण	رگڑ سنکرن
friction coupling	घर्षण-युग्मक, घर्षण युग्मन	رگڑ جوڑے
friction disc	घर्षण-चक्रका, घर्षण डस्क	رگڑ ڈسک
friction drive	घर्षण-चालन	رگڑ ڈرائिव
friction effect	घर्षण प्रभाव	رگڑ اثر
friction factor	घर्षण गुणक	رگڑ عنصر
friction force	घर्षण बल	رگڑ قوت
friction gear	घर्षण गयर	رگڑ گینر
friction gearing	घर्षण चालन, घर्षण गयरन	رگڑ گینرنگ
friction head	1. घर्षण-शीर्ष 2. घर्षण दाबोच्चता	رگڑ سر
friction hill	घर्षण कूट	رگڑ پہاڑی
friction horse power	घर्षण अश्व-शक्ति	رگڑ گھोڑے کی طاقت
friction lighter	घर्षण ज्वालक	رگڑ بلका
friction lining	घर्षण अस्तर	رگڑ استر
friction loss	घर्षण हानि	رگڑ का نقصان
friction material	घर्षण पदार्थ	رگڑ مواد
friction parameter	घर्षण प्राचल	رگڑ پیرامیٹر
friction pawl	घर्षण-कुत्ता	رگڑ pawl
friction peak	घर्षण शखर	رگڑ کی چوٹی
friction pile	घर्षण पाइल	رگڑ ڈھیر
friction pivot	कीलक घर्षण, धुराग्र-घर्षण	رگڑ محور
friction pulley	घर्षण-घिरनी	رگڑ گھرنی
friction pulley	घर्षण घिरनी, घर्षण पुली	رگڑ گھرنی

friction reduction	घर्षण न्यूनन	رگڑ کی کمی
friction saw	घर्षण आरा	رگڑ دیکھا
friction sawing	घर्षण-चराई	رگڑ کاٹے
friction slope	घर्षण-ढाल, घर्षण-प्रवणता	رگڑ ڈھال
friction stress	घर्षण प्रतिबल	رگڑ کشیدگی
friction tape	आसंजक फीता	رگڑ ٹیپ
friction type connection	घर्षण-संबंधन	رگڑ قسم کنکشن
friction velocity	अपरूपण-वेग	رگڑ کی رفتار
friction welding	घर्षण वेल्डिंग	رگڑ ویلڈنگ
friction wheel	घर्षण-पहिया	رگڑ ویل
frictional choking	घर्षणी प्ररोधन	رگڑ گھٹنا
frictional contact	घर्षणी-संपर्क	رگڑ رابطہ
frictional damper	घर्षणी अवमंदक	رگڑ damper
frictional drag	घर्षणी वकर्ष	رگڑ گھسیٹنا
frictional drag co-efficient	घर्षणी वकर्ष गुणांक	رگڑ ڈریگ کو ایفیشینٹ
frictional error	घर्षण-त्रुटि	رگڑ کی خرابی
frictional force	घर्षण बल	رگڑ قوت
frictional gate	घर्षण द्वार	رگڑ گیٹ
frictional grip	घर्षणी पकड़	رگڑ گرفت
frictional heating	घर्षणी-तापन	رگڑ حرارتی
frictional lag	घर्षणी पश्चता	رگڑ وقفہ
frictional loss	घर्षणहानि	رگڑ نقصان
frictional reheating	घर्षणी-पुनस्तापन	رگڑ دوبارہ گرم کرنا
frictional resistance	घर्षणी प्रतिरोध	رگڑ مزاحمت
frictional turbulence	घर्षणी प्रक्षोभ	رگڑ ہنگامہ خیزی
frictionless	घर्षणहीन	رگڑ کے بغیر
frictionless adiabatic flow	घर्षणहीन रुद्धोष्म प्रवाह	رگڑ کے بغیر اڈیباتک بہاؤ

frictionless flow	घर्षणहीन प्रवाह	رگڑ کے بغیر بہاؤ
frictionless wall	घर्षणरहित भित्ति	رگڑ کے بغیر دیوار
frieze	चित्रवल्ली, फ्रीज, अलंकृत पट्टी	جمنا
frigidarium	फ्रिजिडेरियम	فریجیڈیریم
Frigorie	फ्रिगोरी	فریگوری
fringe	अंचल	کنارے
fringe effect capacitor	फ्रन्ज प्रभाव संधारित्र	کنارے اثر کیپاسٹر
fringe shift	फ्रन्ज वस्थापन	کنارے کی شفٹ
fringe water	अंचल जल	کنارے کا پانی
fringing	अंचलीय	فرنگنگ
frisket paper	फ्रسकेट कागज	فریسکیٹ کاغذ
frit (binding material)	फ्रिट	(پکوڑے) (بانڈنگ مواد)
frog	कश्ती, डब्बी	مینڈک
frog switch	फ्रॉग स्विच, मंडूक स्विच	مینڈک سوئچ
fringed micelle	फ्रॉन्ग-मसेल	فرنگڈ مائیکل
front axle	अगला धुरा	سامنے کا محور
front brake	अगला ब्रेक	سامنے بریک
front clearance	सम्मुख मुक्तांतर	سامنے کی منظوری
front cockpit	अग्र कॉकपट	سامنے کاک پٹ
front cutting angle	अग्र कर्तन कोण	سامنے کا کاٹنے والا زاویہ
front discharge stoker	अग्र वसर्जन आंगारित्र, अग्र अग्र वसर्जन स्टोकर	سامنے ڈچارج سٹوکر
front drive	अग्र चालन	سامنے کی ڈرائیو
front drive axle	अग्र चालक धुरी	فرنٹ ڈرائیو ایکسل
front driving axle	अग्र चालन धुरी	سامنے کا ڈرائیونگ ایکسل
front elevation (drawing)	अग्र उद्वक्षेप	(سامنے کی بلندی) (ڈرائنگ)
front end plate	अग्र सरा प्लेट	سامنے کے آخر میں پلیٹ

front end shake	अग्र सरा कम्पन	سامنے کے آخر میں ہلائیں
front entrance	मुख द्वार	سامنے کا داخلہ
front facade	अग्रदृश्य	سامنے का अगुआ
front flushing	अग्र निष्कासन	سامنے فلشنگ
front node	अग्र निर्नति-बिंदु	سامنے نوڈ
front pitch	अग्र-अंतराल	سامنے کی پچ
front plate (die casting)	अग्र प्लेट	(سامنے کی پلیٹ (ڈائی کاسٹنگ)
front rake	अग्र नति, अग्र रेक	سامنے ریک
front spar	अग्र स्पर	سامنے اسپار
front spherical wave	गोलीय तरंगाग्र	سامنے کروی لہر
front suspension	अग्र निलंबन	سامنے کی معطلی
front tension	अग्र तनाव	سامنے کشیدگی
front view	सम्मुख दृश्य	سامنے का حصہ
front wheel tramp	अग्र पहिया लड़खड़ाहट	سامنے وہیل آوارا
frontage	अग्रक	سامنے والا حصہ
frontal area	अग्र क्षेत्र	سامنے का علاقہ
frontal model	वाताग्र निदर्श	سامنے का ماڈل
frontal system	वाताग्र पद धति	سامنے का نظام
frontogenesis	वाताग्रजनन	फ्रंटوجنیسیس
frontolysis	वाताग्रवनाश	फ्रंटولیسس
frost	तुषार, पाला	ٹھنڈ
frost action	तुषार क्रया, तुषार प्रभाव	ٹھنڈ کی کارروائی
frost heave	हिम-उत्थान	ٹھنڈ پڑنا
frost heaving	तुषार उद् भूमीयन	ٹھنڈ پڑنا
frost line	तुषार रेखा	ٹھنڈ لائن
frost penetration	तुषार भूवेधन	ٹھنڈ کی رسائی
frosted glass	पारभासी काँच	پالا ہوا گلاس

frosting	تۇپارون	فراستنگ
froth floatation	فەن پلەتون	جھاگ تیرنا
frother	فەنک	بھانی
frothing agent	فەنکارک	فروتنگ ایجنٹ
Froude dynamometer	فراڈ شکتیماپتر	فروڈ ڈائنامیٹر
Froude number	فراڈ-انک	فرائڈ نمبر
Froude water vortex brake	فراڈ-جەل بھمەل آاروہ	فرائی بنور بریک Froude
Froude's coefficient of friction	فراڈ-غربھون-گوناंक	فروڈ کا رگڑ کا گتەنک
Froude's equation	فراڈ-سमीकरण	فروڈ کی مساوات
frozen configuration	جڈیبھوت وەنیااس، بڈ دھوت آاکرتی	منجمد ترتیب
frozen flow	جڈیبھوت پراہ	منجمد بہاؤ
frozen food plant	خاڈی ہیمیकरण سەنتر	منجمد فوڈ پلانٹ
frozen flow efficiency	بڈ دھوت پراہ دکتتا	منجمد بہاؤ کی کارکردگی
frozen mercury process	ہیمیبھوت-پاراد پکرام	منجمد پارا عمل
frozen over control	ہیمیبھوت نیاंत्रण	کنٹرول سے زیادہ منجمد
frozen pipe	ہیمرڈ دھ نل	منجمد پائپ
frozen reaction	بڈ دھوت अभक्रया	منجمد ردعمل
frozen soil	ہیمیبھوت مڑا	منجمد مٹی
frozen storage	ہیمیبھوت سەنچون	منجمد اسٹوریج
frustum	خیننک	فرسٹم
frustum of a cone	شंक-خیننک	frustum ایک شنک کا
Fuchsine penetration test	فوکسین پراہ پریक्षण	فوکسین ڈخول ٹیسٹ
fuel	ईधन	اینڈھن
fuel air chart	ईधन-वायु चार्ट	اینڈھن ہوا چارٹ
fuel air mixture	ईधन-वायु मश्रण	اینڈھن ہوا مرکب
fuel air ratio	ईधन-वायु अनुपात	اینڈھن ہوا کا تناسب
fuel air requirement	ईधन-वायु अपेक्षा	اینڈھن ہوا کی ضرورت

fuel bed	ईंधन संस्तर	ایندهن کا بستر
fuel cell	ईंधन कोश, ईंधन सेल	ایندهن سیل
fuel combustion	ईंधन दहन	ایندهن دہن
fuel consumption	ईंधन खपत	ایندهن کی کھیپت
fuel consumption rate	ईंधन खपत दर	ایندهن کی کھیپت کی شرح
fuel consumption test	ईंधन खपत परीक्षण	ایندهن کی کھیپت ٹیسٹ
fuel content gauge	ईंधन मात्रा प्रमापी	ایندهن کے مواد کی پیمائش کرنے والا
fuel control unit	ईंधन नियंत्रण एकक	ایندهن کنٹرول یونٹ
fuel cut-off	ईंधन परिच्छिन्न	ایندهن کی کٹوتی
fuel discharge nozzle	ईंधन वर्सजन तुंड	ایندهن خارج ہونے والی نوزل
fuel drain valve	ईंधन अपवाहिका वाल्व	ایندهن کی نالی والو
fuel economy	ईंधन मतव्यतता	تیل کی معیشت
fuel efficiency	ईंधन दक्षता	ایندهن کی کارکردگی
fuel evaporation control	ईंधन वाष्पन नियंत्रण	ایندهن کے بخارات کا کنٹرول
fuel face attack method (tunneling)	पूर्ण मुख खनन वध	ایندهن کے چہرے پر حملہ کرنے (کا طریقہ (سرنگ)
fuel firing	ईंधन ज्वालन	ایندهن کی فائرنگ
fuel gauge	ईंधन प्रमापी	ایندهن گیج
fuel grade	ईंधन श्रेणी	ایندهن کا درجہ
fuel injection	ईंधन अंत:क्षेपण	ایندهن انجکشن
fuel injection equipment	ईंधन अंत: क्षेपण उपस्कर	ایندهن انجکشن کا سامان
fuel injection jerk pump	झटका पंप ईंधन अंत:क्षेपण	ایندهن انجکشن جرک پمپ
fuel injection system	ईंधन अंत: क्षेपक तंत्र	ایندهن کے انجکشن کے نظام
fuel line	ईंधन लाइन	ایندهن لائن
fuel manifold	ईंधन बहुमुख	ایندهن کئی گنا
fuel metering	ईंधन मापन	ایندهن کی پیمائش
fuel mileage tester	ईंधन-पथ दूरी परीक्षक	ایندهن مائلیج ٹیسٹر
fuel nozzle	ईंधन तुंड	ایندهن کی نوزل

fuel oil	ईंधन तेल	ایندھن کا تیل
fuel power circuit	ईंधन शक्ति परिपथ	ایندھن کی طاقت کا سرکٹ
fuel pump	ईंधन पंप	ایندھن کے پمپ
fuel rating	ईंधन निर्धार	ایندھن کی درجہ بندی
fuel regulator	ईंधन नियामक	ایندھن ریگولیٹر
fuel reserve	ईंधन निचय	ایندھن کا ذخیرہ
fuel screen	ईंधन छन्नक	ایندھن کی سکرین
fuel sensitivity	ईंधन सुग्राहिता	ایندھن کی حساسیت
fuel spillage	ईंधन उत्प्लाव, ईंधन अधप्लवन	ایندھن کا اخراج
fuel spray	ईंधन फुहार	ایندھن سپرے
fuel spray penetration	ईंधन फुहार अन्तर्वेधन	ایندھن کے سپرے کی رسائی
fuel stage	ईंधन मंच	ایندھن کا مرحلہ
fuel structure	ईंधन संरचना	ایندھن کی ساخت
fuel system	1. ईंधन निकाय 2. ईंधन तंत्र	ایندھن کا نظام
fuel tank	ईंधन टंकी	ایندھن کے ٹینک
fuel testing	ईंधन परीक्षण	ایندھن کی جانچ
fuel valve	ईंधन वाल्व	ایندھن والو
fuel volatility	ईंधन वाष्पशीलता	ایندھن کی اتار چڑھاؤ
fuel-flow indicator	ईंधन प्रवाह सूचक	ایندھن کے بہاؤ کے اشارے
fuel-flow meter	ईंधन प्रवाहमापी	ایندھن کے بہاؤ میٹر
fuel-jettison gear	ईंधन -क्षेपक यंत्रावली	ایندھن کا سامان
fuel-no-air-valve	ईंधन-शून्य-वायु वाल्व	ایندھن کے بغیر ایئر والو
fuel-oil equivalent	ईंधन-तेल तुल्य	ایندھن کے تیل کے برابر
fuel-pressure switch	ईंधन-दाब स्विच	ایندھن کے دباؤ کا سوئچ
fugacity coefficient	लगणुता-गुणांक	fugacity گتائک
fulcrum	फलक्रम, आलंब	فلکرم

fulcrum pin	फलक्रम- पन, आलंब कील	فلکرم پین
full adder	पूर्ण योजक	مکمل جوڑنے والا
full annealing	पूर्ण अनीलन	مکمل annealing
full blown heat	पूर्ण धमत ऊष्मा	مکمل گرمی
full cell process (timber treatment)	पूर्ण कोशका प्रक्रम	(مکمل سیل عمل (لکڑی کا علاج
full depth gear	पूर्ण गहराई गयर	مکمل گہرائی گینر
full depth tooth	पूर्ण गहराई दंत	مکمل گہرائی का दانت
full divided	पूर्ण वभक्त	مکمل تقسیم
full dog	पूर्ण कुत्ता, पूर्ण डाग	مکمل क्ता
full earth pressure	पूर्ण मृदा दाब	زمین کا مکمل دباؤ
full eccentric	पूर्ण उत्केन्द्रक	مکمل سنکی
full flow filter	पूर्ण प्रवाह निस्स्यंदक	مکمل بہاؤ فلٹر
full load	पूर्ण भार	مکمل بوجھ
full load rating	पूर्ण भार निर्धारण	مکمل لوڈ کی درجہ بندی
full load saturation curve	पूर्ण भार संतृप्ति वक्र	مکمل لوڈ سنترپتی وکر
full load speed	पूर्ण भार चाल	مکمل لوڈ کی رفتار
full mechanical power steering	पूर्ण यांत्रिक शक्ति अरित्रण	مکمل مکینیکل پاور اسٹیئرنگ
full motorization	पूर्ण मोटरण	مکمل موٹرائزیشن
full penetration butt method	पूर्ण प्रवेश टक्कर वध	مکمل دخول بیٹ طریقہ
full penetration weld	पूर्ण-वेधन वेल्ड	مکمل رسائی ویلڈ
full pitch coil	पूर्ण अन्तराल कुंडली, पूर्ण पच कुंडली	مکمل پیچ کنڈلی
full plasticity	पूर्ण प्लास्टिकता, पूर्ण सुघट्यता	مکمل پلاسٹکٹی
full power	पूर्ण शक्ति	پوری قوت
full prestressing	पूर्ण पूर्वप्रतिबलन	مکمل دباؤ
full radiation	पूर्ण वकरण	مکمل تابکاری

full radiator	पूर्ण वकरक	مکمل ریڈی ایٹر
full reservoir	पूर्ण जलाशय	مکمل ذخائر
full scale	पूर्ण अनुमाप	مکمل پیمانہ
full scale reading	سکیل کا पूर्णतम पाठ्यांक	مکمل پیمانے پر پڑھنا
full section	पूर्ण परिच्छेद, पूर्णकाट	مکمل سیکشن
full size	पूर्ण आमाप	مکمل سائز
full size scale	पूर्ण मापक्रम	مکمل سائز کا پیمانہ
full span load	पूर्ण वस्तुति भार	مکمل اسپین لوڈ
full supply depth	पूर्ण प्रदाय गहराई	مکمل فراہمی کی گہرائی
full supply discharge	पूर्ण प्रदाय निस्सरण	مکمل سپلائی ڈسچارج
full supply factor	पूर्ण प्रदाय गुणक	مکمل فراہمی کا عنصر
full supply level	पूर्ण प्रदाय तल	مکمل فراہمی کی سطح
full water pressure	पूर्ण जल दाब	پانی کا مکمل دباؤ
full wave rectification	पूर्ण तरंग दिष्टकरण	مکمل لہر کی اصلاح
full wave rectifier	पूर्ण तरंग दिष्टकारी	مکمل لہر درست کرنے والا
fuller	फुलर, खांचा छैनी	فلر
fuller faucet	फुलर टॉपी	فلر ٹوٹی
fullering	फुलरन	فلرنگ
fuller's clay	फुलर्स क्ले	فلر کی مٹی
fuller's curve	फुलर-वक्र	فلر کا وکر
fuller's earth	मुल्तानी मट्टी, फुलर्स अर्थ अर्थ	فلر کی زمین
full-load current	पूर्ण-लोड-धारा, पूर्ण-भार- धारा	مکمل لوڈ کرنٹ
fully automatic double acting hammer	पूर्णतः स्वचल द्वक्रयात्मक घन	مکمل طور پر خودکار ڈبل ایکٹنگ ہتھوڑا
fully floating	पूर्णतः प्लवमान	مکمل طور پر تیرتا ہے
fully glazed door	पूर्ण कांच द्वार	مکمل طور پر چمکدار دروازہ

fully grouted macadam	पूर्ण अभपूरित मैकाडम	مکمل طور پر کٹا ہوا مکٹم
fully restrained	पूर्ण निरोधत	مکمل طور پر روکا
fulminate	फल्मिनेट	مکمل کرنا
fume	फ्यूम, धूम	دھوئیں
fume collection	धूम एकत्रण	دھوئیں کا مجموعہ
fume exhaust	धूम रेचन	دھوئیں کا اخراج
fume extractor	धूम निष्कासक	دھوئیں نکالنے والا
fumed	धूमत	دھواں
function	फलन	فکشن
function chamber	संध कक्ष	فکشن چیمبر
function of time	समय फलन	وقت کی تقریب
function transform pairs	फलन रूपांतर युगल	فکشن ٹرانسفارم جوڑے
functional	1. क्रयात्मक 2. प्रकार्य 3. प्रकार्यात्मक, कार्यमूलक	فعال
functional approach	प्रकार्यात्मक दृष्टि कोण, कार्यमूलक दृष्टिकोण	فعال نقطہ نظر
functional block diagram	क्रयात्मक खंड आरेख	فکشنل بلاک ڈیاگرام
functional chart	प्रकार्यात्मक चार्ट, प्रकार्यात्मक संचित्र	فکشنل چارٹ
functional damage	प्रकार्य क्षति	فکشنل نقصان
functional description	प्रकार्य-वर्णन	کارآمد تفصیل
functional design	प्रयोजनात्मक अभकल्प, प्रकार्यात्मक अभकल्प	فکشنل ڈیزائن
functional efficiency	प्रकार्यात्मक दक्षता	فعال کارکردگی
functional element	सोद्देश्य अवयव	فعال عنصر
functional equation approach	फलनक समीकरण उपगमन	فعال مساوات کا نقطہ نظر
functional interchangeability	प्रकार्यात्मक अंतर्वनिमेयता	فکشنل تبادلہ
functional organisation	कार्यमूलक संगठन	فعال تنظیم

functional sub-group	फलनात्मक उपसमूह	فعال ذیلی گروپ
functionalism	प्रकार्यात्मकता	فنکشنلزم
functionality	प्रकार्यता, अभलाक्षणकता	فعالیت
functioning organization	कार्यरत संगठन	کام کرنے والی تنظیم
fundamental constant	मूल स्थिरांक	بنیادی مستقل
fundamental deviation	मूल वचलन	بنیادی انحراف
fundamental dimension	मूलभूत वमा	بنیادی جہت
fundamental frequency	मूल आवृत्ति	بنیادی تعدد
fundamental hand motion	मूल हस्त-गति	ہاتھ کی بنیادی حرکت
fundamental impedance diagram	मूल प्रतिबाधा आरेख	بنیادی مائبادا خاکہ
fundamental interval	मूल अंतराल	بنیادی وقفہ
fundamental line	मूल रेखा	بنیادی لائن
fundamental mode	मूल वधा	بنیادی موڈ
fundamental quantity	मूल राश	بنیادی مقدار
fundamental reflection	मूल परावर्तन	بنیادی عکاسی
fundamental standard	मूल मानक	بنیادی معیار
fundamental torque	मूल बल-आघूर्ण	بنیادی torque
fundamental unit	मूल मात्रक	بنیادی اکائی
fundamental wavelength	मूल तरंगदैर्घ्य	بنیادی طول موج
fungus action	कवक क्रिया, फंगस क्रिया	فنگل کارروائی
fungi infection	कवक-संक्रमण, फंगस संक्रमण	فنگی انفیکشن
fungus	कवक, फंगस	فنگس
fungus disease	फंगस-रोग, फफूंद रोग	فنگس کی بیماری
funicular polygon	रज्जु बहुभुज	فنیکولر کثیر الاضلاع
funicular shell	रज्जु कोश	فنیکولر شیل
funnel	कीप	چمنی
fur	1. पपड़ी जमना 2. पपड़ी	کھال

furnace	भट् टी, फर्नेस	بھٹی
furnace arch	भट् टी चाप	بھٹی کی چاپ
furnace black	भट् टी-कज्जल	بھٹی سیاہ
furnace control system	भट् टी नियंत्रण प्रणाली	فرنس کنٹرول سسٹم
furfural	फरफुरल	furfural
furfural extraction	फरफुरल निष्कर्षण	furfural نکالنے
furlong stone	फर्लांग-पत्थर	فرلانگ پتھر
furnace combustion chart	भट् टी-दहन चार्ट	بھٹی دہن چارٹ
furnace cooling factor	भट् टी शीतन गुणक	فرنس کولنگ فیکٹر
furnace door	भट् टी द्वार	بھٹی کا دروازہ
furnace fault	भट् टी दोष	بھٹی کی خرابی
furnace gas	भट् टी गैस	بھٹی گیس
furnace hearth	भट् टी चूल्हा	بھٹی کی چولہا.
furnace man	भट् टीवाला	بھٹی آدمی
furnace oil	भट् टी-तेल	فرنس ائل
furnace slag screen	भट् टी धातुमल पर्दा	فرنس سلیگ اسکرین
furnace stone	भट् टी पत्थर	بھٹی کا پتھر
furnace tube	भट् टी नलका	فرنس ٹیوب
furnace volume	भट् टी-आयतन	بھٹی کا حجم
furnace wall	भट् टी दीवार	بھٹی کی دیوار
furnace waste	भट् टी अपशष्ट	بھٹی کا فضلہ
furnishing	1. सजाना 2. सज्जा	فرنشننگ
furniture	फर्नीचर	فرنچر
furol	फ्यूरोल	فرول
furring	1. पट् टी, धज्जी 2. पपड़ी जमना	فرنگ
furrow	कूड, हल रेखा	کھال
furrow irrigation	कूड संचाई	کھال کی آبپاشی

furrow method =ditch method	कूड वध, खाई वध	کھاد کا طریقہ = کھائی کا طریقہ
furrow slope	कूड-ढाल	کھال کی ڈھلوان
furrowed dressing	नालीदार परिष्कृति	فرووڈ ڈریسنگ
furrowed work	झरीदार काम	گھمبیر کام
furrowing	खांचन	کھال ڈالنا
fusion	फ्यूजन, गलन	امتزاج
fuse	1. फ्यूज 2. पलीता 3. गलना, मलना, संगलत होना 4. गलाना, मलाना, संगलत करना	فیوز
fuse box	फ्यूज बॉक्स	فیوز باکس
fuse carrier	फ्यूज धारक	فیوز کیریئر
fuse element	फ्यूज-अवयव, फ्यूज एलमेंट एलमेंट	فیوز عنصر
fuse head	पलीता शीर्ष, फ्यूजशीर्ष	فیوز سر
fuse holder	फ्यूज होल्डर	فیوز ہولڈر
fuse lighter	फ्यूज ज्वालक	فیوز لائٹر
fuse panel	फ्यूज पैनल	فیوز پینل
fuse wire	फ्यूज तार	فیوز تار
fused	संगलत	ملا ہوا
fused dot	संलीन बिंदु	فیوزڈ ڈاٹ
fused electrolyte	संगलत वद्युत अपघट य	فیوزڈ الیکٹرو لائٹ
fused salt	संगलत लवण	ملا ہوا نمک
fused salt bath	संगलत लवण कुंड	ملا ہوا نمک غسل
fused slag	संगलत धातुमल	ملائی سلیگ
fuselage	वमानकबंध, धड़	جسم
fuselage datum	धड़ निर्देश रेखा, फ्यूजिलेज निर्देश रेखा	fuselage ڈیٹم
fusibility of ash	भस्म संगलनीयता	fusibility راکھ کی

fusible	संगलनीय	fusible
fusible alloy	संगलनीय मश्रधातु	fusible مرکب
fusible cement	संगलनीय सीमेंट	fusible سیمنٹ
fusible glass	संगलनीय कांच, पघलने वाला कांच, गलनशील कांच	fusible گلاس
fusible plug	संगलनीय प्लग	fusible پلگ
fusing	संगलनी	fusing
fusing factor	गलन गुणक	فیوزنگ عنصر
fusing point	संगलनांक	فیوزنگ پوائنٹ
fusion penetration	संगलन-अन्तर्वेधन	فیوزन دخول
fusion cast	संगलन ढलत	فیوزन कास्ट
fusion cast refractory	संगलन ढलत रिफ्रेक्टरी	فیوزन कास्ट रीफ्रेक्टरी
fusion line	संगलन रेखा	فیوزन لائن
fusion method	संगलन-वध	فیوزन کا طریقہ
fusion mixture	संगलन मश्रण	فیوزन مرکب
fusion point	संगलन बिंदु	فیوزन پوائنٹ
fusion process	संगलन प्रक्रम	فیوزन عمل
fusion temp- rature	संगलन ताप	فیوزन درجہ حرارت
fusion welding	संगलन वेल्डिंग	فیوزन ویلڈنگ
fusion zone	संगलन-क्षेत्र	فیوزन زون
G.I. pipe	जस्ती लोहे का पाइप	G.I. پائپ
G.I. Sheet	जस्ती लोहे की चादर	G.I. چادر
G.T.S bench mark	जी.टी.एस. निर्देश तल चहन	جی ٹی ایس بینچ مارک
gable	त्र्यंकी, गेबिल	گیبل
gable board	त्र्यंकी फलक, त्र्यंकी तख्ता	گیبل بورڈ
gable car	गेबिल कार	گیبل कार
gable column	त्र्यंकी स्तंभ	گیبل کالم
gable end	त्र्यंकी छोर	گیبل اختتام

gable frame	تریانگی ڈاچا، تریانگی ڈاچا	گیبل فریم
gable roof	تریانگی छत	گیبل چھت
gable structure	تریانگی संरचना	گیبل کی ساخت
gable tile	تریانگی टाइल	گیبل ٹائل
gable type mechanism	تریانگی यांत्रिकत्व	گیبل قسم کا طریقہ کار
gable window	تریانگی खड़की	گیبل ونڈو
gabled	تریانگی	گیبلڈ
gadget	यंत्रिका	گیجٹ
gage (=gauge)	गेज, प्रमापी	(گیج =) گیج
gage cock	प्रमापी अभटौटी, प्रमापी कौक	گیج مرگا
gage glass	प्रमापी शीशा	گیج گلاس
gain	1. लाभ 2. प्राप्ति, उपलब्धि, लब्धि	حاصل کرنا
gain adjusting amplifier	लब्धि समायोजी प्रवर्धक	ایڈجسٹنگ ایمپلیفائر حاصل کریں۔
gain adjustment	लब्धि समायोजन	ایڈجسٹمنٹ حاصل کریں
gain band width limitation	लब्धि पट्ट-वस्तार सीमांकन	بینڈ کی چوڑائی کی حد حاصل کریں۔
gain bandwidth product	लब्धि पट्ट-वस्तार गुणज	بینڈوٹھ پروڈکٹ حاصل کریں۔
gain constant	लब्धि नियतांक	مسلسل حاصل کریں
gain control	लब्धि-नियंत्रण	کنٹرول حاصل
gain cross-over	लब्धि पारण	عبور حاصل کریں
gain cross-over frequency	लब्धि पार-आवृत्ति	کراس اوور فریکوئنسی حاصل کریں۔
gain cross-over point	लब्धि पार बिन्दु	کراس اوور پوائنٹ حاصل کریں۔
gain distortion	लब्धि वरूपण	تحریف حاصل
gain factor	लब्धि गुणक	فائدہ کا عنصر
gain formula	लब्धि सूत्र	حاصل کرنے کا فارمولا
gain function	लब्धि फलन	فنگشن حاصل کریں

galvanised iron	جستی لوہا، جستےدار لوہا	جستی لوہا
galvanised iron sheet	جستی لوہ چادر	جستی لوہے کی چادر
galvanised nail	جستےدار کیل	جستی کیل
galvanised rivet	جستی رिवٹ، جستےدار رिवٹ	جستی rivet
galvanised rod	جستی छड़, جستےدار छड़	جستی چھڑی
galvanised rope	جستےدار رस्सी, جستےدار रज्जू	جستی رسی
galvanised sheet	جستی چادر, جستےدار چادر	جستی شیٹ
galvanised steel	جستی इस्पात	جستی سٹیل
galvanised steel tube	جستی इस्पात नली	جستی سٹیل ٹیوب
galvanised steel wire	جستی इस्पात तार	جستی سٹیل کی تار
galvanised wire	جستےدار تار	جستی تار
galvanising	جستا चढ़ाना	galvanizing
galvanometer	گैल्वैनومیटर	گیلوانومیٹر
galvanometer constant	گैल्वैनومیटर-स्थिरांक	galvanometer مسلسل
galvanometer current	گैल्वैनومیटर धारा	گیلوانومیٹر کرنٹ
galvanometer resistance	गैल्वैनोमीटर-प्रतिरोध	galvanometer مزاحمت
galvanometer shunt	गैल्वैनोमीटर शंट	galvanometer shunt
gamboge	गम्बोज	گیمبوج
gambrel or gambrial roof	गैम्बरेल छत	جواری یا جواری کی چھت
gambrel window	गैम्बरेल खडकी	جواری کھڑکی
game theory	खेल सद्धान्त	کھیل کا نظریہ
games against nature	प्रकृति वरुद्ध खेल	فطرت کے خلاف کھیل
gamma ferrite	गामा फेराइट	گاما فیرائٹ
gamma function	गामा फलन	گاما فنکشن
gamma iron	गामा लौह	گاما آئرن

gamma loop	गामा लूप	गामा लूप
gamma radiation penetration	गामा वकरण वेधन	गामा تابکاری کی رسائی
gamma ray	गामा करण	गामा रे
gamma ray system	गामा करण प्रणाली	गामा रे نظام
gang	1. गेंग, टोली, दल 2. गुंफ	ग्रोह
gang card	टोली-कार्ड, गेंग-कार्ड	गिंग कार्ड
gang die		गिंग مرنا
gang drilling machine	समूहा बरमा मशीन, गेंग बरमा मशीन	गिंग ड्रिलिंग मशीन
gang mate	टोलीनायक	गिंग साथी
gang milling	समूह भ्रमकर्तन	गिंग ملنگ
gang saw	आरा-पुंज	गिंग ने डिकھا
gang switch	गुंफत स्विच	गिंग सोन्چ
gang tool	समूह औजार	ग्रोह का آلہ
ganged multifreque-uncy system	गुंफत बहु आवृत्ति तंत्र	ganged-uncy मल्टी फ्रीक्वेंسی نظام
ganged tuning	गुंफत समस्वरण	ganged ट्युनिंग
ganger	टोली कार्मक	गिंगर
ganging	गुंफन	गिंग
ganguer	गेंग	गिंग
ganister	गैनिस्टर	गिंगिस्टर
ganister brick=gannistor brick	गैनिस्टर ईट	गिंगिस्टर اینٹ = گینگیسٹر اینٹ
gantry	गैन्ट्री	गिंग्त्रی
gantry crane	गैन्ट्री क्रेन	Gantry करین
Gantt chart	गैन्ट चार्ट	Gantt चार्ट
Gantt layout chart	गैन्ट अभन्यास चार्ट	Gantt ले आउट चार्ट
Gantt progressive chart	गैन्ट प्रगति चार्ट	Gantt तرقی پسند चार्ट
Gantt project planning chart	गैन्ट परियोजना आयोजन चार्ट	Gantt प्रोजेक्ट प्लानिंग चार्ट

gap arrester	अंतराल निरोधक	खला گرفتار کرنے والا
gap crusher	अंतराल दलत्र	فرق کولہو
gap density	अंतराल-घनत्व	فرق کی کثافت
gap frame (press)	अंतराल ढांचा	(گیپ فریم) پریس
gap gauge	अंतराल प्रमापी, अंतराल गेज	گیپ گیج
gap graded aggregate	सावकाश वर्गीकृत समुच्चय	فرق کی درجہ بندی کی مجموعی
gap lathe	अवकाश खराद	گیپ لیٹھ
gap setting	अंतराल-अवस्थापन	فرق کی ترتیب
gap sphere	गोलक-अंतराल	खला का دائرہ
gap structure	अंतराल-संरचना	فرق کی ساخت
gap transit time	अंतराल संक्रमण काल	گیپ ٹرانزٹ ٹائم
graph plot instruction	ग्राफ लेखन अनुदेश	گراف پلاٹ کی ہدایات
gaping point	वदर काँटा	وقفہ نقطہ
gapped-type ice guard	अंतराल त-प्ररूप हिम रक्षक	گیپڈ قسم کا انس گارڈ
garbage	कचरा	ردی کی ٹوکری
garbage collection	कचरा संग्रहण, अपशष्ट संग्रहण	کوڑا کرکٹ اکٹھا کرنا
garbage collection routine	कचरा संग्रह पद्धतिक्रम	کچرا جمع کرنے کا معمول
garfield table	गारफील्ड पट्टिका	گار فیلڈ ٹیبل
garnet	तामड़ा, गार्नेट	گار نیٹ
garret room	दुछल्ली, अटारी	گیریت کا کمرہ
Garret's diagram	गैरेट आलेख	گیریت کا خاکہ
Garter spring	गर्टर स्प्रिंग, गर्टर कमानी	گارٹر بہار
Garvey die extrusion	गार्वे ठप्पा बहिर्वेधन, गार्वे रूपदा बहिर्वेधन	ڈائی اخراج Garvey
gas	गैस	گیس
gas absorber oil	गैस अवशोषक तेल	گیس جذب کرنے والا تیل

gas absorption	گیس अवशोषण	گیس جذب
gas appliance	گیس-उपकरण	گیس کا سامان
gas attack	گیس आक्रमण	گیس حملہ
gas bag	گیس बैग, गैस थैला	گیس بیگ
gas bag alarm	گیس-बैग सचेतक	گیس بیگ الارم
gas bag net	گیس-थैला जाली	گیس بیگ نیٹ
gas bearing	گیس-बेयरिंग	گیس بیئرنگ
gas black	گیس कज्जल	گیس سیاہ
gas bomb	گیس बम	گیس بم
gas bulb thermometer	گیس-बल्ब तापमापी	گیس بلب تھرمومیٹر
gas burner	گیس बर्नर	گیس برنر
gas burning system	گیس-ज्वालन निकाय	گیس جلانے کا نظام
gas calorimeter	گیس-कैलोरीमापी	گیس کیلوری میٹر
gas carburizing	گیس कार्बुरन	گیس کاربرائزنگ
gas cell	گیس सेल	گیس سیل
gas chromatograph	گیس क्रोमैटोग्राफ, गैस वर्णलेख	گیس کرومیٹوگراف
gas chromatography analyser	گیس वर्णलेख विश्लेषक	گیس chromatography تجزیہ کار
gas circulator	1. गैसीय तापक 2. गैसीय परिसंचारक	گیس سرکولیٹر
gas constant	گیس नियतांक	گیس مسلسل
gas consumption	گیس-खपत	گیس کی کھپت
gas cooled reactor	گیس शीतलत रिएक्टर	گیس ٹھنڈا ری ایکٹر
gas coulometer	گیس-कूलोमीटर	گیس کولومیٹر
gas diode	گیس-डायोड	گیس ڈائیڈ
gas discharge	گیس वसर्जन	گیس کا اخراج
gas dynamics	گیس गतिकी	گیس کی حرکیات
gas economizer	گیس मतोपयोजित्र	گیس اکانومیزر

gas efficiency	گیس-دکھتا	گیس کی کارکردگی
gas electric generating set	گہسیی وادیوت جنیتر سٹ	گیس بجلی پیدا کرنے والا سیٹ
gas engine	گہس انجن	گیس انجن
gas entrainment	گہس سںرہہن	گیس داخل کرنا
gas evolution	گہس وادیوت	گیس کا ارتقاء
gas exchange energy area	گہس-وادیوت رورجہ کشر	گیس ایکسچینج توانائی کے علاقے
gas filled electric bulb	گہس-پوریت وادیوت بلب	گیس سے بھرا بجلی کا بلب
gas filled electric lamp	گہس پوریت وادیوت لہپ	گیس سے بھرا ہوا برقی لہمپ
gas filled lamp	گہس پوریت لہپ	گیس سے بھرا ہوا لہمپ
gas filled rectifier	گہس-پوریت دیشرکاری	گیس بھرا ریکٹیفائر
gas filled relay	گہس پوریت ریلے	گیس سے بھرا ہوا ریلے
gas film	گہس-فلم	گیس فلم
gas fired	گہس جوالت	گیس چلائی
gas fired furnace	گہس جوالت ہڈ ٹی	گیس سے چلنے والی بھٹی
gas fitting	گہس-فٹینگ	گیس فٹنگ
gas flow path	گہس پروالہ پتھ	گیس کے بہاؤ کا راستہ
gas furnace	گہس ہڈ ٹی	گیس فرنس
gas generator	1. گہس جنیتر 2. گہس سںپیڈک	گیس جنریٹر
gas holder	1. گہس-ٹنکی 2. گہس ڈھارک	گیس ہولڈر
gas hood	گہس مخرؤٹا	گیس ہڈ
gas hydrate	گہس-ہاڈرہٹ	گیس ہائیڈریٹ
gas impregnated cable	گہس-ویاپٹ کبیل	گیس رنگدار کبیل
gas kinetics	گہس-بلاغتیکہ	گیس حرکیات
gas laser	گہس-لہسر	گیس لہزر
gas light	گہس-لاڈٹ، گہس پرکاش	گیس کی روشنی
gas liquid system	گہس-درو تंत्र	گیس مائع نظام
gas loop	گہس-پاش	گیس لوپ

gas main		گیس مین
gas mantle	گیس مینٹل	گیس کا پردہ
gas mask	گیس मुखौٹا	گیس ماسک
gas metal reaction	گیس-धातु अभक्रया	گیس دھاتی ردعمل
gas meter	گیس میٹر, گیس ماپی	گیس میٹر
gas nitriding	گیس नाइट्राइडन	گیس نائٹرائڈنگ
gas noise	گیس رص	گیس کا شور
gas nozzle	گیس-تुंड, गैस नोजल	گیس نوزل
gas oil	گیس تیل	گیس تیل
gas phase etching	گیس-कला निक्षारण	گیس فیز اینچنگ
gas phase polymerisation	گیس-प्रावस्था बहुलकन	گیس فیز پولیمرائزیشن
gas phototube	گیس प्रकाशक ट्यूब	گیس فوٹو ٹیوب
gas pipe	گیس नली, गैस पाइप	گیس پائپ
gas plant	گیس संयंत्र	گیس پلانٹ
gas plating	گیس पट्टन	گیس چڑھانا
gas pocket	گیس-गुहिका	گیس کی جیب
gas pore	گیس रंध	گیس تاکنا
gas power cycle	گیس-शक्ति चक्र	گیس پاور سائیکل
gas pressure cable	گیس दाब केबिल	گیس پریشر کیبل
gas pressure type fire extinguisher	گیس-दाबीय अग्नि-शामक	گیس پریشر کی قسم کا آگ بجھانے والا
gas pressure welding	گیس-दाब वेल्डिंग	گیس پریشر ویلڈنگ
gas producer pressure	दाब-गैस-उत्पादक	گیس پروڈیوسر کا دباؤ
gas pulsation	गैस-स्पंदन	گیس کی دھڑکن
gas purifier	गैस-शोधत्र	گیس صاف کرنے والا
gas quenching	गैस मज्जशीतन	گیس بجھانا
gas radiation	गैस वकरण	گیس کی تابکاری
gas recovery plant	गैस-प्राप्ति संयंत्र	گیس ریکوری پلانٹ

gas reversion	گیس उत्क्रमण	گیس کی تبدیلی
gas ring	گیس-روधी वलय	گیس کی انگوٹی
gas scrubber	گیس-مارجک	گیس سکربر
gas seal	گیس سील, گیس رুদ্ধک	گیس مہر
gas shielded arc welding	گیس परिरक्षत आर्क वेल्डिंग	گیس شیلڈ آرک ویلڈنگ
gas shielded magnetic flux arc welding	گیس परिरक्षत चुंबकीय फ्लक्स आर्क वेल्डिंग	گیس شیلڈ مقناطیسی بہاؤ آرک ویلڈنگ
gas slag reaction	گیس-धातुमल अभक्रया	گیس سلیگ ردعمل
gas solid reaction	گیس-ठोस अभक्रया	گیس ٹھوس ردعمل
gas sulfur content	گیس گنڈھک اংশ	گیس سلفر مواد
gas sulfur removal	گیس گنڈھک अपनयन	گیس سلفر ہٹانا
gas surface	گیس पृष्ठ	گیس کی سطح
gas table	گیس सारणी	گیس کی میز
gas thermometer	گیس तापमापी, गैस थर्मामीटर	گیس تھرمامیٹر
gas tight	گیس रूद्ध	گیس تنگ
gas tightness	گیس रूद्धता	گیس کی تنگی
gas trunk	گیس ट्रंक	گیس ٹرنک
gas tube	گیس-ट्यूब	گیس ٹیوب
gas turbine	گیس टरबाइन	گیس ٹربائن
gas turbine cycle	گیس टरबाइन चक्र	گیس ٹربائن سائیکل
gas turbine engine	گیس-टरबाइन इंजन	گیس ٹربائن انجن
gas turbine locomotive	گیس टरबाइन रेल इंजन	گیس ٹربائن لوکوموٹو
gas turbine plant	گیس टरबाइन संयंत्र	گیس ٹربائن پلانٹ
gas volume	گیس आयतन	گیس کا حجم
gas welder	گیس वेल्डर	گیس ویلڈر
gas welding	گیس-वेल्डिंग	گیس ویلڈنگ
gas works coal tar	گیس संयंत्र कोलटार	گیس کام کرتا ہے کول ٹار

gaseous	گैسیی	گیسی
gaseous conduction	گائسیی چالان	گیس کی ترسیل
gaseous flux	گائسیی گالک	گیسی بہاؤ
gaseous fuel	گائسیی ڈڈھن	گیسی ایندھن
gaseous oxygen	گائسیی آاکسیجن	گیسی آکسیجن
gaseous radiation	گائسیی وکরণ	گیسی تابکاری
gaseous state	گائسیی अवस्था	گیسی حالت
gaseous swelling	گائسیی فوئلن	گیسی سوچن
gash (gear)	سٹھل کرتن	(گیس) گئیر
gasification	گائسیकरण, گائسیभवन	گیسیفیکیشن
gasification rate	گائسیकरण दर	گیس کی شرح
gasifier	گائس जनित्र, गैसीफायर	گیسیفائر
gasifying	گائسकरण	گیسیفائنگ
gasket	گائسکٹ	گسکٹ
gasket seating force	گائسکٹ آاسنن بल	بیٹھنے کی قوت gasket
gasket seating width	گائسکٹ آاسن चौड़ाई	بیٹھنے کی چوڑائی gasket
gasoline	گائسولین, पेट्रोल	پٹرول
gasoline blending	گائسولین संमश्रण	پٹرول ملاوٹ
gasoline by topping	अपासुत गैसोलिन	ٹاپنگ کے ذریعے پٹرول
gasoline end-point	गैसोलिन अंत्य बिंदु	پٹرول کا اختتامی نقطہ
gasoline evaluation	गैसोलिन मानांकन	پٹرول کی تشخیص
gasoline fraction	गैसोलिन अंश	پٹرول کا حصہ
gasoline pool	गैसोलिन पूल	پٹرول پول
gasoline specification	गैसोलिन वनिर्देश	پٹرول کی تفصیلات
gasoline susceptibility	गैसोलिन आग्रहितता	پٹرول کی حساسیت
gasometer	गैस मापी	گیسو میٹر
gas-side resistance	गैस पार्श्व प्रतिरोध	گیس کی طرف مزاحمت

gassy mine	گئسل خان	گئسی میرا
gate	1. دوار، فاطک 2. کپاٹ	گئٹ
gate bell	فاٹک کی گنٹی	گئٹ کی گنٹی
gate bridge	فاٹک پول	گئٹ پل
gate controlled bay	فاٹک نئینترئت ککش	گئٹ کنٹرول بے
gate coupling capacitance	دوار یوگئمت دھارئتا	گئٹ کپلنگ کی گنجانش
gate function	گٹ فلن	گئٹ کی تقرئب
gate hoist	کپاٹ-ؤچچالک، فاطک ؤچچالک، فاطک-هؤئسٹ	گئٹ لہرانا
gate of barrage	براج دوار	بئراج کا دروازہ
gate pier	فاٹک-پاا	گئٹ گھاٹ
gate pin	دوار کئل	گئٹ پئ
gate resistance	دوار پرتئروث	گئٹ مزاحمت
gate signal	پرवेश سگنل	گئٹ سگنل
gate valve	کپاٹ والو	گئٹ والو
gate vault	کپاٹ ککش	گئٹ والٹ
gate well	کپاٹ کوٹھ	گئٹ اچھی طرح سے
gate width	دوار چؤڈائے	گئٹ کی چؤڑائئ
gated flip flop	دوارئت فلئپ فلوپ	gated فلپ فلاپ
gated pattern	دوارئوکت پئٹرن	گئٹڈ پئٹرن
gated reservoir	دوارئوکت جلاشائ	گئٹڈ نخانر
gathering arm	سنگراھک باھؤ	بازو جمع کرنا
gathering arm loader	سنگراھک باھؤ بھرک	بازو لوڈر جمع کرنا
gathering line	سئمؤھن-پث	جمع کرنے کی لائن
gathering phase	سنگرھن پراوئسا	جمع کرنے کا مرلھ
gating	گٹئنگ	گئٹنگ
gating ratio	دوار انؤپاٹ	گئٹنگ کا تناسب
gating system	دوار پرنالئ	گئٹنگ کا نظام

gauge	1. प्रमाप, गेज 2. प्रमापी, गेज 3. मापन 4. प्रमापन	گیج
gauge adjustment	गेज समायोजन, प्रमापी समायोजन	گیج ایڈجسٹمنٹ
gauge block	प्रमापी-खंडक	گیج بلاک
gauge box	प्रमापी पेटी, प्रमापी बक्स	گیج बाक्स
gauge cock	प्रमापी टॉटी, गेज काक	گیج مرگا
gauge configuration	प्रमापी वन्यास	گیج ترتیب
gauge datum	प्रमापी आधार, गेज आधार	گیج ڈیٹम
gauge discharge curve	गेज-निस्सरण वक्र, प्रमापी निस्सरण-वक्र	گیج ڈسचार्ज वक्र
gauge distance	गेज दूरी	فاصلہ گیج
gauge factor	प्रमापी गुणक	گیج فیکٹر
gauge glass	प्रमापी-कांचनली, गेज-ग्लास	گیج ग्लास
gauge height	प्रमापी-उच्चता	گیج اونچائی
gauge house	प्रमापी-गृह	گیज हाوس
gauge length	प्रमापी-लंबाई	گیج کی لمبائی
gauge line	प्रमापी रेखा	گیज لائن
gauge line pillar	प्रमापी रेखा स्तम्भ	گیज लائن स्तोन
gauge mortar	चूना-सीमेंट मश्रत मसाला, गच मसाला	گیज मारٹر
gauge of track	रेलपथ-गेज	ٹریक का گیज
gauge plane	प्रमापी समतल, गेज समतल	گیज ہوائی جہاز
gauge plaster	गच प्लास्टर	گیज प्लास्टर
gauge plate	प्रमापी पट्टिका	گیज प्लेट
gauge pressure	प्रमापी दाब, गेज दाब	گیज پریشر
gauge protector	गेज रक्षक	گیज محافظ

gauge relation	गेज संबंध, प्रमापी संबंध	पیمائش کا رشتہ
gauge restrictor	प्रमापी थामक	گیج ریستریکٹر
gauge rod	1. गज 2. निशान बंदी छड़, अंकन छड़	گیج کی چھڑی
gauge staff	गेज स्टाफ	گیج عملہ
gauge tie bar	गेज बंधन-छड़, प्रमापी बंधन-छड़	گیج ٹائی بار
gauge tie plate	गेज बंधन-पट्टिका, प्रमापी बंधन-पट्टिका	گیج ٹائی پلیٹ
gauged arch	सुघड़ डाट	اندازہ شدہ محراب
gauged plaster	गेज प्लास्टर	اندازہ شدہ پلاسٹر
gauging blow pipe	खांचक फुंकनी	گیجنگ بلو پائپ
gauging box	प्रमाप पेटी	گیجنگ باکس
gauging roll	प्रमापी बेलन	گیجنگ رول
gauging trowel	तनु कन्नी	گیجنگ trowel
gauntlet track	गांटलेट रेलपथ, अंतर्गर्भत रेलपथ	گانٹلیٹ ٹریک
Gauss	गाउस	گاس
Gauss elimination method	गाउस वलोपन वध	گاس کے خاتمے کا طریقہ
Gauss elimination procedure	गाउस वलोपन कार्यवध	گاس کے خاتمے کا طریقہ کار
Gauss's theorem	गाउस प्रमेय	گاس کا نظریہ
Gaussian channel	गाउस सरणी	گوسی چینل
Gaussian density	गाउसी घनत्व	گوسی کثافت
Gaussian describing function	गाउस वर्णक फलन	گوسی بیان کرنے کا فعل
Gaussian distribution	गाउसी वतरण	گوسی تقسیم
Gaussian filter	गाउस छन्नक, गाउस फिल्टर	گوسی فلٹر
Gaussian impurity distribution	गाउस अशुद्धता वतरण	گوسی ناپاکی کی تقسیم
Gaussian modulation	गाउस मॉडुलन	گوسی ماڈیولیشن

Gaussian noise	गाउस रव	गाوسی شور
Gaussian process	गाउस प्रक्रम	गाوسی عمل
Gaussian random variable	गाउस यादृच्छिक चर	गाوسی बे ترتیب متغیر
Gauss's integral theorem	गाउस-समाकलन प्रमेय	गास का अन्तिग्नल तेहोरिम
Gauss's law	गाउस-नियम	गास का قانون
gauze	जाली	गोज
gauze brush	जाली बुरुश	गोज बरुश
Gay Lussac's law	गे-लुसेक नियम	बम जनस परस्तुन का قانون
gayco air separator	गायको वात पृथक्कारित्र	गायो अलग करने والا
gear	1. गयर, गरारी 2. यंत्रावली 3. उपस्कर	गीनर
gear blank	गयर ब्लैंक	गीनर खाली
gear box	गयर बॉक्स	गीनर बाकस
gear broaching	गयर ब्रोचकरण	गीनर बरोचनग
gear burnishing machine	गयर बर्निशन मशीन	गीनर जलाने वाली मशीन
gear case	गयर केस, गयर कोष्ठ	गीनर केस
gear cluster	गयर समुच्चय	गीनर क्लस्टर
gear cutter	गयर कर्तक	गीनर कटर
gear cutting	गयर-कर्तन	गीनर काटना
gear cutting machine	गयर कर्तन मशीन	गीनर काटने की मशीन
gear generating method	गयर-जनन वध	गीनर पैदा करने का तरीक़ा
gear hob	गयर हॉब	गीनर हॉब
gear hobbing	गयर हॉबन	गीनर hobbing
gear loss factor	गयरीय हानि गुणक	गीनर नफसान का एनसर
gear mounting	गयर आरोपण	गीनर लगाना
gear oil	गयर तेल	गीनर का तेल
gear planer (planing machine)	गयर समतलत्र	(गीनर प्लानर) प्लाननग मशीन
gear pump	गयर पंप	गीनर पंप

gear ratio	गयर-अनुपात	گیئر کا تناسب
gear shaping	गयर संरूपण	گیئر کی تشکیل
gear shaving	गयर क्षुरण	گیئر مونٹنا
gear shaving machine	गयर क्षुरण मशीन	گیئر مونٹنے والی مشین
gear teeth	गयर-दांते	گیئر दान्त
gear terminology	गयर शब्दावली	گیئر اصطلاحات
gear tooth callipers	गयर दंत कैलपर्स	گیئر दान्त कालिपर
gear tooth gauge	गयर-दंत गेज, गयर-दंत प्रमापी	گیئر ٹوتھ گیج
gear tooth vernier	गयर-दंत-वर्नियर	vernier गीئر दान्त
gear train	गयर-माला, गयर ट्रेन	گیئر ٹرین
gear transmission	गयर संचरण, गयर संचरण संचरण	گیئر ٹرانسمیشن
gear wheel	गयर चक्र, गयर पहिया	گیئر ویل
gear zone factor	गयर क्षेत्र गुणक	گیئر زون عنصر
geared collective drive	गयरित सामूहिक चालन	تیار اجتماعی ڈرائیو
geared lathe	गयर-चालत खराद	گیئر لیٹھ
geared system	गयरित पद्धति	تیار نظام
geared tooling fixture	गयरित उपकरण स्थायिक	گیئر ٹولنگ فیک्सچر
geared turbine	गयरित टरबाइन	گیئر ٹربائن
gearing pin	गयरण पन	گیئرنگ پن
gearless collective drive	गयरहीन सामूहिक चालन	گیئرلیس اجتماعی ڈرائیو
gearless machine	गयरहीन मशीन	گیئرلیس مشین
gears in mesh	अन्तर्योजित गयर	میش میں گیئرز
Gee-H radar system	जी-एच रेडार पद्धति	جی ایچ ریڈار سسٹم
Gee-H system	जी-एच पद्धति	جی ایچ سسٹم
Geiger counter	गाइगर गणत्र	گیجر کاؤنٹر
Geiger muller	गाइगर मूलर	گیجر مولر

gel	جیل	جیل
gel filtration	جیل نیسیندن	جیل فلٹریشن
gel permeation chromatography	جیل پارگمینی ورنلےخی	جیل پارمیشن کرومیٹوگرافی
gelatinous	جیلےٹینی، شلےشی	جیلےٹنس
gelatinous explosive	جیلےٹینی وسفوٹک	جیلےٹنس دھماکہ خیز مواد
gelatinous precipitate	جیلےٹینی अवक्षेप	جیلےٹنس ورن
gel-effect	جیل پرباव	جیل کا اثر
gelatine inhibitor	جیلےٹین نیروثک	جیلےٹین روکنے والا
gelatinising agent	جیلےٹین کرمک	جیلےٹینائزنگ ایجنٹ
gelnite	جیلگناڈٹ	جیلنٹ
gem	رتن	منی
general arrangement drawing	ساماننن وننناس آارےخن	عمومی ترتیب ڈرائنگ
general aviation	ساماننن वमानन	عام ہوا بازی
general converter	ویا پاک پاریورتیر	عام کنورٹر
general energy equation	ویا پاک ऊर्जा समीकरण	توانائی کی عمومی مساوات
general gain formula	ساماننن लब्धि सूत्र	عام فائده کا فارمولا
general gauge	ساماننن प्रमापी, सामान्य गेज	جنرل گیج
general gradient law	ساماننن प्रवणता नियम	عمومی تدریجی قانون
general law	ویا پاک नियम	عام قانون
general manager	مہا پربندھک	جنرل مینیجر
general phase	ساماننن प्रावस्था	عام مرحلہ
general piping system	ساماننن पाइप तंत्र	عام پائپنگ کا نظام
general prestressing system	ساماننن पूर्वप्रतिबलन प्रणाली	عام دباؤ کا نظام
general purpose computer	ویا پاک प्रयोजन कंप्यूटर	عام مقصد کے کمپیوٹر
general purpose drawing	ساماننن प्रयोजन आलेख	عام مقصد کی ڈرائنگ
general purpose oscilloscope	ساماننن प्रयोजन दोलनदर्शी	عام مقصد oscilloscope

general revenue fund	सामान्य राजस्व-निध	عام آمدنی فنڈ
general systems theory	सामान्य तंत्र सद्धांत, व्यापक तंत्र सद्धांत	جنرل سسٹم تھیوری
general thermodynamic relation	सामान्य ऊष्मागतिक संबंध	عمومی تھرموڈینامک رشتہ
general utility furnace	सामान्य उपयोगी भट्टी	عام افادیت بھٹی
general yielding	सामान्य पराभव	عام پیداوار
generalised force	व्यापीकृत बल	عمومی طاقت
generalised thermodyna-miscs	व्यापीकृत ऊष्मागतिकी	جنرلائزڈ تھرموڈینامکس
generalized active transformer	व्यापीकृत सक्रय ट्रांसफार्मर	عام فعال ٹرانسفارمر
generalized co-ordinate system	सामान्यकृत निर्देशांक तंत्र	عمومی کوآर्डینیٹ سسٹम
generalized coordinates	सामान्यकृत निर्देशांक	عمومی نقاط
generalized flux	सामान्यकृत फ्लक्स	عام بہاؤ
generalized force	सामान्यकृत बल	عمومی طاقت
generalized function	व्यापीकृत फलन	عمومی فعل
generalized impedance converter	व्यापीकृत प्रतिबाधा परिवर्तित	عمومی مائنبادا کنورٹر
generalized inverse network	व्यापीकृत प्रतिलोम जाल	عمومی الٹा نیट ورک
generalized Maxwell model	व्यापीकृत मेक्सवेल निदर्श	عام میکسویل ماڈل
generalized Rosin-Rommler distribution	सामान्यकृत रोजिन-रोमलर वतरण	روزن-रोमलर کی عام تقسیم
generalized temperature	सामान्यकृत तापमान	عام درجہ حرارت
generated straight line	जनित सीधी रेखा	سیدھی لکیر بنائی
generating apparatus	जनन उपकरण (जनित्र)	پیدا کرنے کا سامان
generating chamber	1. जनन-कक्ष 2. उत्पादन कक्ष	पیدا کرنے والا چیمبر
generating code	जनन कूट	पیدا کرنے والا کوڈ
generating electric field meter (gradient meter)	जनन वद्युत क्षेत्रमापी (वभव प्रवणतामापी)	برقی فیلڈ میٹر پیدا کرنا (گریڈینٹ میٹر)
generating magnetometer	जनन चुंबकत्वमापी	میگنیٹومیٹر پیدا کرنا

generating method	जनन-वध	पिदा करने का ढरिफे
generating pitch line	जनक अन्तराल रेखा	पिच लाइन पिदा करना
generating plant	जनन-संयंत्र	पिदा करने والا प्लान्ट
generating voltage	उत्पादन वोल्टता	वोल्टेज पिदा करना
generating rack	जनक रैक	पिदा करने والا रिक
generating set	जनित्र सेट	पिदा करने والا सिट
generating station	1 जनन केंद्र 2. वदयुत उत्पादन केंद्र	पिदा करने والا अस्थिशन
generating station voltage	वदयुत उत्पादन केन्द्र वोल्टता	अस्थिशन वोल्टेज पिदा करना
generating tube	वाष्पक नलका	पिदा करने वाली ट्युब
generating voltmeter (rotary voltmeter)	जनन वोल्टमापी (घूर्णी वोल्टमापी)	पिदा करने والا वोल्ट मिटर ((रोटरी वोल्ट मिटर))
generation	1. पीढी 2. जनन 3. वदयुत उत्पादन	नسل
generation of carrier	वाहक जनन	किरियर की नسل
generation of turbulence	वक्षोभ जनन	बनगामे खिज नسل
generation of wave	तरंग जनन	लेहर की नسل
generation term	जनन पद	नسل की اصطلاح
generator	जनित्र, जेनरेटर	जनरिटर
generator clutch	जनित्र ग्राभ	जनरिटर क्लिच
generator control box	जनित्र नियंत्रक बॉक्स, जनित्र नियंत्रक पेटी	जनरिटर कन्ट्रोल बाक्स
generator efficiency	जनित्र-दक्षता	जनरिटर की कारकदगी
generator figure of merit	जनित्र उत्कृष्टता अंक	मिर्ठ के जनरिटर अعداد व शमार
generator motor device	जनित्र-मोटर साधन	जनरिटर मोटर अले
generator panel	जनित्र पैनल	जनरिटर पिनेल
generator protection	जनित्र रक्षण	जनरिटर تحفظ
generator reactance	जनित्र प्रतिघात	जनरिटर कारद عمل

generatrix	जनक रेखा	جنرېٽرڪس
Geneva mechanism	जेनेवा यंत्रावली	جنیوا میکانزم
Geneva motion	जेनेवा गति	جنیوا تحریک
gentle breeze	मन्द समीर	ہلکی ہوا
geodesic angle	भूगणतीय कोण, ज्योडीय कोण	جیوڈیسک زاویہ
geodesy	भूगणत	جیوڈیسسی
geodetic computation	भूगणतीय अभकलन, ज्योडीय अभकलन	جیوڈیٹک حساب
geodetic computer	भूगणतीय कंप्यूटर	جیوڈیٹک کمپیوٹر
geodetic distance	भूगणतीय दूरी	جیوڈیٹک فاصلہ
geodetic level	भूगणतीय तल	جیوڈیٹک سطح
geodetic levelling	भूगणतीय तल-मापन	جیوڈیٹک سطح بندی
geodetic position	भूगणतीय स्थिति	جیوڈیٹک پوزیشن
geodetic quadrilateral	भूगणतीय चतुर्भुज	جیوڈیٹک چوکور
geodetic table	भूगणतीय सारणी	جیوڈیٹک ٹیبل
geodetic tavistock theodolite	भूगणतीय टैवस्टॉक थयोडोलाइट	جیوڈیٹک ٹیوسٹاک تھیوڈولائٹ
geodetic theodolite	भूगणतीय थयोडोलाइट	جیوڈیٹک تھیوڈولائٹ
geodetic triangulation	भूगणतीय त्रिकोणन	جیوڈیٹک مثلث
geodic head	स्थैतिक दाबोच्चता	جیوڈک سر
geographical price discount	क्षेत्रीय मूल्य छूट	جغرافیائی قیمت میں رعایت
geohydrology	भू-जल वज्ञान	جیو ہائیڈرولوجی
geoid		جیوائڈ
geological	भूवैज्ञानिक	ارضیاتی
geological exploration	भूवैज्ञानिक अन्वेषण	ارضیاتی ریسرچ
geological mapping	भूवैज्ञानिक मान चित्रण	ارضیاتی نقشہ سازی
geological survey	भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण	ارضیاتی سروے

geologist	भू-वज्ञानी	ماہر ارضیات
geology	भौमकी, भूवज्ञान	ارضیات
geometric analogue	ज्यामतीय अनुरूप	هندسی ینالاگ
geometric angle of attack	ज्यामतीय आघात कोण	حملے کا هندسی زاویہ
geometric crystallography	ज्यामतीय क्रस्टेलोग्राफी	جیومیٹرک क्रस्टالोग्राफी
geometric design	ज्यामतीय अभकल्प	هندسی ڈیزائن
geometric head	ज्यामतीय शखर	هندسی سر
geometric object	ज्यामतीय पंड	هندسی اوجیکٹ
geometric pitch	गुणोत्तर अंतराल	هندسی پیچ
geometric programming	गुणोत्तर प्रक्रमन	هندسی پروگرامنگ
geometric programming	ज्यामतीय प्रोग्रामन	هندسی پروگرامنگ
geometric similarity	ज्यामतीय समरूपता	هندسی مماثلت
geometric similitude	ज्यामतीय सादृश्य	هندسی مشابہت
geometric symmetry	ज्यामतीय सममति	هندسی توازن
geometrical accuracy	ज्यामतीय परिशुद्धता	هندسی درستگی
geometrical condition	ज्यामतीय प्रतिबंध	هندسی حالت
geometrical construction	ज्यामतीय रचना	هندسی تعمیر
geometrical drawing	ज्यामतीय ड्राइंग	هندسی ڈرائنگ
geometrical energy	ज्यामतीय ऊर्जा	هندسی توانائی
geometrical mean frequency	ज्यामतीय माध्य आवृत्ति	هندسی اوسط تعدد
geometrical reference frame	ज्यामतीय निर्देश ढांचा	هندسی حوالہ فریم
geometrical relation	ज्यामतीय संबंध	هندسی تعلق
geometrically similar turbine	ज्यामतीयतः समरूप टरबाइन	هندسی طور پر ایک جیسی ٹربائن
geometrical stair	ज्यामतीय सीढ़ी	هندسی سیڑھی
geometrical tolerance	ज्यामतीय सहिष्णुता	هندسی رواداری
geometrically similar engine	ज्यामतीयतः समरूप इंजन	هندسی طور پر مماثل انجن
geophysical investigation	भू भौतिकीय अन्वेषण	جیو فزیکل تحقیقات

geostrophic wind	भूवक्षेपी वायु	جغرافیائی ہوا
geostrophic wind speed	भूवक्षेपी वायु चाल	جغرافیائی ہوا کی رفتار
geotechnical commission	भूतकनीकी-आयोग, भू- प्रावधकी आयोग	جیو ٹیکنیکل کمیشن
german silver	जर्मन सल्वर	جرمن چاندی
German truss	जर्मन कैंची	جرمن ٹراس
germanium diode	जर्मनियम डायोड	جرمینیم ڈائیڈ
getter	ग्राही, अवशोषी	حاصل کرنے والا
geyser	1. तप्त जलोद्गारी 2. उष्णोत्स, गीज़र	گیزر
ghost image	दोषज प्रतिबिंब	ماضی کی تصویر
ghost point	कपट बिंदु	بہوت پوائنٹ
ghost pulse	दोषज स्पन्द	بہوت نبض
ghost signal	दोषज प्रतिबिंब संकेत	بہوت سگنل
ghost smear	दोषज प्रतिबिंब अस्पष्टता	بہوت سمیر
GH-Plot	GH- आलेख	GH-पلاٹ
Ghyben-herzben lense	घाइबेन-हर्जबेन जल पंङक	غیبین ہرزبین لینس
gib	गब	gib
gib and cotter joint	गब-काटर जोड़	مشترکہ cotter اور gib
gib headed key	गब-शीर्षी चाबी	gib headed key
gibbet	गब्बेट	گیبٹ
Gibb's assembly	गब्स समन्वायोजन	گب کی اسمبلی
Gibb's Dalton's law	गब्स डाल्टन नियम	گب کا ڈالٹن کا قانون
Gibb's-Demargio theory	गब्स-डमार्जिओ सद् धांत	گیبس ڈیمارجیو تھیوری
Gibb's Duhem equation	गब्स-ड्यूहेम समीकरण	گب کی ڈوبیم مساوات
Gibb's free energy	गब्स मुक्त ऊर्जा	گب کی مفت توانائی
Gibb's free energy function	गब्स मुक्त ऊर्जा फलन	گب کا مفت توانائی کا فعل
Gibb's function	गब्स फलन	گب کا فنکشن

Gibb's line	گببس-رےخا	گب کی لائن
Gibb's module	گببس نیشچاییکا	گب کا ماڈیول
Gibb's reaction	گببس-پرتیکریا	گب کا ردعمل
Gibb's relation	گببس سٹری	گب کا رشتہ
Gibb's theorem	گببس پرمی	گب کا نظریہ
gibli	گبلی	gibli
Giebe speed regulator	گاڈب چال نییامک	گیبی اسپڈ ریگولیٹر
Gier's kiln	گیرس ہٹ ٹا	گیئر کا بھٹہ
giga	گیگا	گیگا
Gilbert	گلبرٹ	گلبرٹ
gilsonite	گلجونائیڈ	gilsonite
gilt bar	مُلُمما دंड	گلٹ بار
gimbal	تیکاधार, گمبل	جمبل
gimbal mounting	گمبل अवलम्ब	gimbal بڑھنے ہوئے
gimlet	گملیٹ	جملیٹ
gimlet nail	گملیٹ کیل	gimlet کیل
Girard turbine	جیرارڈ ٹرباइन	جیرارڈ ٹربائن
girder	گڈر	گرڈر
girder bridge	گڈر-پول	گرڈر پل
girder seating	گڈر-پیٹیکا	گرڈر بیٹھنے
girder shear	ڈرن-अपरूपण	گرڈر فینچ
girderless floor	گڈر रहित फर्श	گرڈر کے بغیر فرش
girdle	مےخلا	کمر بند
girdling (tree)	वलय-कर्तन	(کمر بند) درخت
Girling brake	گہرلگ آاروڈ	گہرلنگ بریک
Girod arc furnace	ڈیرو آرک ہٹ ٹی	گروڈ آرک فرنس
girt band	کٹیبند	girt بینڈ

girth	लपेट, परिध	گھیراؤ
girth superheater	लपेट अतितापक	گرتھ سپر ہیٹر
give & take line	माध्य रेखा	لائن دینا اور لینا
given dimension	दत्त वमा	دیا ہوا طول و عرض
glacial origin	हिमनदीय उत्पत्ति	برفانی اصل
glacial outwash	हिमनदीय अवक्षेप	برفانی باہر نکلنا
glacial till	हिम-गोलाशम मृत्तका	برفانی تک
glaciated region	हिमनदित प्रदेश	برفانی خطہ
glacier	हिमनद, हिमानी	گلیشیر
glacio- fluvial drift	हिमनदीय वस्थापन	glacio- fluvial drift
glacis	ग्लेसी	گلیسیس
glacis block	ग्लेसी खंड	گلیسیس بلاک
Gladstone Dale equation	ग्लैडस्टोन-डेल समीकरण	گلیڈ اسٹون ڈیل مساوات
glancing or quarter blow	कोणीय संघट्ट	نظر ڈالنا یا چوتھائی دھچکا
gland	ग्लैंड	غود
gland bush	ग्लैंड व्यास्तर, ग्लैंड बुश	غود کی جھاڑی
gland nut	ग्लैंड टिबरी, ग्लैंड नट	گلیٹی نٹ
gland packing	ग्लैंड संकुलन	غود کی پیکنگ
gland seal	ग्लैंड रुद्धक	غود کی مہر
glare	चौंध, चमक	چکاچوند
glare effect	चमक प्रभाव	چکاچوند اثر
glass	कांच	گلاس
glass block	कांच ब्लॉक	شیشے کا بلاک
glass correction plate	संशोधन-कांच पट्ट	شیشے کی اصلاح کی پلیٹ
glass fabrication	कांच वस्तु वरचना	شیشے کی تعمیر
glass paper	रंगमाल	شیشے کا کاغذ
glass partition	कांच-व्यवधान, कांच परदा	شیشے کی تقسیم

glass plate system	कांच पट्ट पद्धति	शیشے کی پلیٹ کا نظام
glass silk	कांच-रुई	शیشے का रیشم
glass thermometer	थर्मामीटर	शیشے का तेहर मामیٹر
glass tube	कांच नलका, कांच नली	शیشے की ٹیوب
glass wool	रेशदार कांच	शیشے की اون
glasscrete	कांच-क्रीट	ग्लास کریٹ
glasscrete block	कांच क्रीट ब्लॉक	ग्लास کریٹ بلاक
glassware	कांच माल-सामान	शیشے का सामान
glassy	कांच सदृश, कांचाभ	शیشे والا
glaze	1. चमक, ग्लेज, लुक 2. कांच लगाना, काचत करना, ग्लेज करना, लुक चढ़ाना	چمک
glaze solution	काचन वलयन	ग्लिज़ حل
glazed	1. काचत, कांच लगाया हुआ 2. चमकदार	चमकदार
glazed brick	काचत ईट	चमकीली اینٹ
glazed door	कांच लगा दरवाजा	चमकदार دروازہ
glazed fireclay	काचत अग्निसह-मृत्तिका	चमकदार फائر क्लیے
glazed plaster	चमकीला प्लास्टर	चमकदार प्लास्टर
glazed stoneware	काचत दृढभाण्ड	चमकदार पत्हर के बर्तन
glazier	शीशगार, कांचकर्मी	ग्लिज़ियर
glazier' putty	ग्लेजियर पुटीन, कांच कर्मी पुटीन	ग्लिज़ियर पुटीन
glazing	1. कांच लगाना 2. काचत करना, ग्लेज करना 3. काचन, चमकाना	ग्लिज़िंग
glide angle	सर्पण कोण	ग्लान्डिंग زاویہ
glide slope	सर्पण ढाल	ग्लान्डिंग ڈھाल

glide slope antenna	سارپڻ ڊال ٽينٽينا	گلائڊ سلاپ اينٽينا
global invariance	سارڻڪ نيشچرٽا	عالمي تغير
global stability	سارڻٽريڪ سٿايٽيٽ	عالمي اسٽيڪام
global variable	سارڻبھومڪ چر	عالمي منغير
globe valve	گلوب والو	گلوب والو
globoidal cam	گولابھيٽ ڪيم	گلوبائڊل ڪيم
globular projection	گولاڪار پڪشپ	گلوبلر پروجيڪشن
globular protein	گولاڪار پروٽين	گلوبلر پروٽين
glory hole spillway =shaft spillway	ڪوڪ-ٽٽلاو	گوري بول سيل وٽ = شافٽ سيل وٽ
gloss	چمڪ	چمڪ
gloss paint	وارنيش پينٽ، چمڪدار پينٽ	چمڪ پينٽ
glow	ديپٽي	چمڪ
glow discharge	ديپٽي-وٽسرجن	چمڪ خارج ٿيڻ والي مادو
glow discharge lamp	ديپٽي-وٽسرجن-لئمپ	چمڪ خارج ٿيڻ والي چراغ
glow lamp	ديپٽ لئمپ	چمڪتا چراغ
glow loudspeaker	ديپٽي مائڊولٽ لائڊسپيڪر لائڊسپيڪر	چمڪدار لائڊ اسپيڪر
glow plug	اتيتپٽ پلگ	چمڪ پلگ
glow starter switch	ديپٽي پورٽڪ سويچ	گلو اسٽارٽر سويچ
glow tube	ديپٽي ٽيوب	چمڪ ٽيوب
glue	سرس، شلش	گلو
glue line thickness	سرس رخوا موٽاڙي	گلو لائن ڪي موٽائي
glue mixer	شلش مشڪ، سرس مشڪ	گلو مڪسر
glycerine	گليسرين	گليسرين
Glyne electronic stabilizer	گلاڊن اليڪٽرانڪ سٿاييڪارڪ	گلين اليڪٽرانڪ سٿيبلائزر
gneiss	نائس، گنائس	gneiss
Gnome engine	نوم-انجن	Gnome انجن

go devil	अवरोधन भेदी शलाका, गो-डेवल	شیطان جاؤ
go gauge	अस्त प्रमापी, गो-गेज	گیج جاؤ
goal oriented parsing	लक्ष्योन्मुख पदव्याख्या	مقصد پر مبنی تجزیہ
goal programming model	लक्ष्य कार्यक्रमण प्रतिरूप	مقصد پروگرامنگ ماڈل
goal setter	लक्ष्य-निर्धारक	गोल سیٹر
going	चाल-पग चौड़ाई	جا رہا ہے
going concern	सुनाम प्रतिष्ठान	حالیہ تشویش
gold beating	स्वर्ण पत्रक	سونے کی دھڑکن
gold plating	स्वर्ण वद्युत लेपन	سونے की تہہ چڑھانا
gold plug	स्वर्ण प्लग, स्वर्ण डाट	गोल्ड प्लग
gold point	स्वर्ण गलनांक	गोल्ड प्वाइन्ट
Goliath crane	भीमकाय क्रेन	गोलियातھ کریन
gong alarm	चेतावनी-घंटा	गोंग الارم
Gooch link motion	गूच कड़ी गति	गूच लंक मोशन
Gooch reversing gear	गूच-प्रत्यावर्ती यंत्रावली	गूच रिवर्सिंग गियर
goods platform	माल प्लेटफार्म	سامان پلیٹ فارم
goods train	मालगाडी	سامان کی ٹرین
goods yard	माल यार्ड	سامان صحن
gooseneck	गूजनेक, हंसग्रीवा	gooseneck
gooseneck clamp	हंसग्रीवा क्लैम्प, हंसग्रीवा शकंजा	gooseneck क्लिम्प
gooseneck punch	हंसग्रीवा पंच, हंसग्रीवा छिद्रक	gooseneck पंच
gooseneck trunnion	हंसग्रीवा ववर्तक	gooseneck ट्रनिन
Gordon-Rankine formula	गॉर्डन-रैंकिन सूत्र	गोर्डन रिनकिन फारमूला
gorge	1. प्रदरी, गार्ज 2. महाखड्ड, गार्ज	گھاٹی

gossan	गॉजन	گوسن
Gothert's rule	گوٹھرت-نियम	گوٹھرت کا اصول
gothic	गोथीय	گوٹھک
gothic moulding	गोथीय गढ़त	گوٹھک مولڈنگ
gothite	गोथाइट	گوٹھائٹ
gouge	गोल रुखानी	گوج
gouging (oxy-cutting)	1. प्रकर्तन 2. खांच	(گوگنگ) آکسی کٹنگ
gouging blow torch	खांचक ब्लोटार्च	تیز دھچکا ٹارچ
gouging blowpipe	खांचक फुंकनी, प्रकर्तक फुंकनी	دهندلا بوا پائپ
Gouy Stodola formula	गोई स्टोडोला सूत्र	گوئے اسٹوڈولا فارمولا
governing of turbine	टरबाइन-अधनियंत्रण	ٹربائن کی حکمرانی
governor	गवर्नर, अधनियंत्रक	گورنر
governor ball	गवर्नर बॉल, अधनियंत्रक कंदुक	گورنر گیند
governor effort	अधनियंत्रक आयास	گورنر کی کوشش
governor hunting	अधनियंत्रक वचलन	گورنر شکار
governor power	गवर्नर-क्षमता, अधनियंत्रक क्षमता	گورنر کی طاقت
governor spring	अधनियंत्रक कमानी	گورنر بہار
G-parameter	जी- प्राचल	جی پیرامیٹر
grab	ग्राही, ग़ैब	پکڑو
grab bucket conveyor	ग्राही बकेट वाहित्र	بالٹی کنویئر پکڑو
grab crane	पकड़ क्रेन, ग्राही क्रेन	کرین پکڑو
grab dredger	पकड़ झाम, पकड़ पंकोत्सर्जक	ڈریجر پکڑو
grab equipment	ग्राभ उपस्कर	سامان پکڑو
grabbing crane	झामक्रेन	پکڑنے والی کرین

gradability	गम्य प्रवणता	درجہ بندی
gradation	1. श्रेणीकरण, वर्गीकरण 2. क्रमण	درجہ بندی
gradation of aggregate	मलावे का श्रेणीकरण, मलावे का वर्गीकरण	مجموعی کی درجہ بندی
grade	1. वर्ग दर्जा 2. ढाल, प्रवणता 3. निर्मित स्तर, ग्रेड ग्रेड 4. कोटि	گریڈ
grade constant	क्रम स्थिरांक	درجہ مسلسل
grade level crossing	निर्मित स्तर समतल पारक, ग्रेड समतल पारक	گریڈ لیول کراسنگ
grade line	ढाल रेखा	گریڈ لائن
grade of feature	लक्षण कोटि	خصوصیت کا درجہ
grade of fit	अन्वायोजन कोटि	فٹ का ग्रीड
grade of tolerance	सहिष्णुता कोटि	रोاداری का درجہ
grade of wheel	पहिया श्रेणी	पہیے का درجہ
grade resistance	प्रवणता-प्रतिरोध	گریڈ مزاحمت
grade separation	तल वयोजन	گریڈ علیحدگی
graded aggregate	वर्गीकृत समुच्चय	درجہ بندی کی مجموعی
graded brush	क्रमक ब्रुश	درجہ بندی برش
graded construction	क्रमबद्ध निर्माण	درجہ بندی کی تعمیر
graded gust	प्रवणत झोंका	درجہ بندی جھونکا
graded insulation	क्रमक वद्युतरोधन	درجہ بندی کی موصلیت
graded junction	क्रमक जंक्शन, क्रमक संध संध	درجہ بند جنکشن
graded material	वर्गीकृत पदार्थ	درجہ بندی का مواد
graded resistance	क्रमक प्रतिरोध	درجہ بندی مزاحمت
graded sand	कोटिकृत रेत	درجہ بندی کی रیت

grader	1. ग्रेडर 2. प्रवणक	ग्रेडर
gradient	ढाल, प्रवणता	मिलान
gradient method	प्रवणता वध	नदरिजी ढरिफ
gradient post	प्रवणता-सूचक थूनी	नदरिजी पोस्ट
gradient resistance	प्रवणता प्रतिरोध	नदरिजी म्झाहत
gradient wind	अनुप्रवण वायु	नदरिजी हवा
gradienter	ढालमापक, प्रवणतामापी	gradienter
gradienter scale	प्रवणता मापक्रम	ग्रेडिंटर पिमान
gradienter screw	प्रवणतामापी पेंच	gradienter स्क्रु
grading	1. क्रमीकरण, क्रमकरण 2. वर्गीकरण 3. वर्ग	दरजे बंदी
grading coefficient	क्रमकरण गुणांक	दरजे बंदी गतानक
grading of timber	प्रकाष्ठ कोटिनिर्धारण	लकड़ी की दरजे बंदी
grading requirement	वर्गीकरण अपेक्षा	दरजे बंदी की ضرूरत
grading ring	क्रमकरण वलय	ग्रेडिंग की अंगुठी
grading rule	कोटिकरण नियम	दरजे बंदी का असुल
grading shield	समप्रवणक परिरक्षक	ग्रेडिंग शिल्ड
gradiometer	प्रवणतामापी, ग्रेडयोमीटर	ग्रेडियोमीटर
gradual expansion	क्रमक प्रसार	बंदरिज तूसि
gradual loading	क्रमक भारण	बंदरिज लोडिंग
gradually applied load	क्रमशः प्रयुक्त भार	अहसते अहसते लागु लोड
gradually varied flow	क्रमशः परिवर्ती प्रवाह	अहसते अहसते म्खतलफ बहाव
graduated drum	अंशांकत बेलन	ग्रेडुइयुड ड्रम
graduated head swivel	अंशांकत शीर्ष भ्रामी	ग्रेडुइयुड सर कन्डा
graduated sleeve	अंशांकत स्लीव	ग्रेडुइयुड अस्तिन
graffito	अभरेखण, अग्रकती	ग्राफिती
Graham drive	ग्राहम चालन	ग्राहम ड्राइव
Graham variable speed	ग्राहम परिवर्त्य चाल	ग्राहम म्खतलफ रफतार ड्राइव

transmission	سंचरण	
grain	1. دانا، کھن (ڈھاتو) 2. کھن-رہخا، رشا (لکڈی)	اناج
grain diameter	کھن-ڈھاس	اناج قطر
grain distribution	کھن-آماپ- وڈرھن	اناج کی تقسیم
grain growth	کھن وکاس	اناج کی ترقی
grain oriented steel	کھن اڈھونڈسٹ ڈسپاٹ	اناج پر مبنی سٹیل
grain size	کھن-آماپ	اناج کا سائز
grain size characteristics	کھن-آماپ اڈھلکھن	اناج کے سائز کی خصوصیات
grain size distribution curve	کھن-آماپ- وڈرھن وکھ	اناج کے سائز کی تقسیم کا وکھ
Grainfeed firing	گھنڈیڈ فایرھن	گھنڈیڈ فائر کرنا
grain-oriented steel	کھن-اڈھونڈسٹ ڈسپاٹ	اناج پر مبنی سٹیل
gram	گھام	چنا
gram calorie	گھام کھلوری	گھام کھلوری
gram determinant	گھام سارھنک	گھام کا تعین کرنے والا
Gram Schmidt procedure	گھام شیمڈٹ ڈرکھیا	گھام شمڈٹ کا ڈرھقہ کار
Gramme ring winding	گھم-رھن-کھنڈلی، گھم- ولل-کھنڈلی	گھام کی انگوڈھی سمیڈنا
Gramme winding	گھم-کھنڈلی	گھام سمیڈنا
granby type of car	ڈاش ڈاٹک کار	گھنڈیڈ قسم کی کار
grand canonical assembly	سامگر وڈھت سامنڈھایوڈن	عظیم کھنڈیکل اسمبلی
grand sensible heat factor	سامگر سنبےڈھ رھما گھنک	عظیم سمجھدار گھمی عنصر
grand total heat (GTH)	سامگر ڈھرن رھما	(GTH) گھنڈیڈ کل حرارت
grand triangulation	بھڈھل ڈرھکونھن	عظیم ڈھنڈ
granite	گھنڈیڈٹ	گھنڈیڈٹ
granite chipping	گھنڈیڈٹ-کڈڈل، گھنڈیڈٹ- ڈانا	گھنڈیڈٹ چھپھن
granite silicon plaster	گھنڈیڈٹ سلکھن ڈلاسڈر	گھنڈیڈٹ سلکھن ڈلاسڈر

granolithic	گرینولٹاشمی	گرینولیتھک
granolithic finish	گرینولٹاشمی सम्पूति	گرینولیتھک ختم
granolithic floor	گرینولٹاشمی فرش	گرینولیتھک فرش
granular	رवेदार, दानेदार, कणकामय	दानے دار
granular ash	कणकामय राख	दानے دار राकھ
granular material	कणकामय पदार्थ	दानے دار مواد
granular soil	कणमय मृदा	दानے دار مٹی
granular stratum	कणकामय स्तर	दानے دار سطح
granulate	कणकायन	दानے دار
granulated bone	कणीभूत हड्डी	दानے دار ہڈی
granulated cork	दाना कॉर्क	दानے دار کارک
granulite	कणकाश्म, ग्रैन्युलाइट	گرینولائٹ
graph	ग्राफ, आलेख, लेखाचत्र	گراف
graph determinant	आलेख सारणक	گراف کا تعین کرنے والا
graph instrument	आलेखी मापयंत्र	گراف کا آلہ
graph paper	ग्राफ पेपर, वर्गाकत कागज, कागज, ग्राफ पत्र	گراف کاغذ
graph theoretic method	आलेखी सैद्धान्तिक वध	گراف نظریاتی طریقہ
graph theory	आलेख सद्धान्त	گراف تھیوری
graph transmission	आलेख संचरण	گراف ٹرانسمیشن
graphic instrument	आलेखी मापयंत्र	گرافک آلہ
graphic ammeter	आलेखी ऐमीटर	گرافک ammeter
graphic language	आलेखी भाषा	گرافک زبان
graphic layout technique	आलेखी अभन्यास प्रवध	گرافک لے آؤٹ تکنیک
graphic scale	आलेखी अनुमाप	گرافک پیمانہ
graphic solution	आलेखी हल, ग्राफीय हल	گرافک حل
graphic terminal	आलेखी टर्मनल	گرافک ٹرمینل
graphic time table	आलेखी समय-सारणी	گرافک ٹائم ٹیبل

graphic triangulation	आलेखी त्रिकोणन	گرافک مثلث
graphical	आलेखी, ग्राफीय, लेखा चत्री चत्री	گرافیکل
graphical "trial and error" solution	ग्राफीय जांच और भूल- सुधार हल, ग्राफीय अटकल चूक हल	گرافیکل "ٹرائل اور ایرر" حل
graphical determination	ग्राफीय निर्धारण, आलेखी निर्धारण	گرافیکل تعیین
graphical radial triangulation	आलेखी त्रिज्य त्रिकोणन	گرافیکل ریڈیال مثلث
graphical solution	आलेखी हल, ग्राफीय हल	گرافیکل حل
graphical vector solution	ग्राफीय सदिश हल	گرافیکل ویکٹر حل
graphics processor	आलेखकी प्रक्रमत्र	گرافکس پروسیسر
graphite	ग्रेफाइट	گریفائٹ
graphite brush	ग्रेफाइट ब्रश	گریفائٹ برش
graphite flake	ग्रेफाइट पत्रक	گریفائٹ فلیک
graphitizing element	ग्रेफाइटकारी तत्व	گرافٹیزنگ عنصر
grasp	परिग्रहण	گرفت
grass quilt	घास चादर	گھاس لحاف
Grasshoff number	गैशाफ संख्या	گراس آف نمبر
grasshopper mechanism	शरभ-यंत्रावली	گھڑی میکانزم
grasshopper parallel motion	शरभ सरल रेखा गति	گھڑی کی متوازی حرکت
Grassot fluxmeter	गैस्सो फ्लक्समापी	گراسوٹ فلکس میٹر
grate bar	झंझरी दंड	گھسنا بار
grate dumping	झंझरी राख पातन	گریٹ ڈمپنگ
graticule	1. रेखा जाल 2. सूत्र जाल	شکر گزار
grating	जाली	جهنڈی
gravel	बजरी	بجری
gravel fill dam	बजरी बांध	بجری بھرنے والا ڈیم

gravel road	बजरी सडक	बجری کی سڑک
gravel well	बजरी (परिवेष्टित) नलकूप	اچھی طرح بجری
gravelly clay loam	बजरी-मृत्तिकाय दुमट	بجری والی مٹی کا لوم
gravelly sand	बजरीमय रेत	بجری والی ریت
gravimetric analyser	भारात्मक वश्लेषक	gravimetric تجزیہ کار
gravimetric analysis	भारात्मक वश्लेषण	gravimetric تجزیہ
graving dock	नौमार्जन गोदी	قیر کی گودی
gravitate	अभ्याकर्षत होना	کشش
gravitation yard	गुरुत्व यार्ड	کشش ثقل یارڈ
gravitational acceleration	गुरुत्वीय त्वरण	کشش ثقل کی سرعت
gravitational soil water	मृदा जल	کشش ثقل مٹی کا پانی
gravitational unit	गुरुत्वीय मात्रक	کشش ثقل یونٹ
gravitational water	गुरुत्वीय जल	کشش ثقل پانی
gravity	गुरुत्व	کشش ثقل
gravity abutment	भाराश्रत अंत्याधार	کشش ثقل کا خاتمہ
gravity axis	गुरुत्वीय अक्ष	کشش ثقل کا محور
gravity control	गुरुत्वीय नियंत्रण	کشش ثقل کنٹرول
gravity controlled governor	गुरुत्व नियंत्रित गवर्नर, गुरुत्व नियंत्रित अधनियंत्रक अधनियंत्रक	کشش ثقل کنٹرول گورنر
gravity controlled instrument	गुरुत्व-नियंत्रित मापयंत्र	کشش ثقل کنٹرول آلہ
gravity correction	गुरुत्व संशोधन	کشش ثقل کی اصلاح
gravity dam	भाराश्रत बांध	کشش ثقل ڈیم
gravity die casting	गुरुत्व रूपदा ढलाई	کشش ثقل مر کاسٹنگ
gravity discharge furnace	गुरुत्वीय वसर्जन भट्टी	کشش ثقل خارج ہونے والی بھٹی
gravity dock wall	गुरुत्व गोदी भत्ति	کشش ثقل گودی دیوار
gravity feed	गुरुत्व प्रभरण	کشش ثقل فیڈ

gravity feed type bin	गुरुत्व प्रभरण धानी	कशश ثقل فیڈ کی قسم بن
gravity flow system	गुरुत्वीय प्रवाह पद्धति	कशश ثقل کے بہاؤ کا نظام
gravity haulage	गुरुत्वीय संवहन	कशश ثقل کی نقل و حمل
gravity haulage service	गुरुत्वीय संवहन सेवा	कशश ثقل کی نقل و حمل کی خدمت
gravity head	गुरुत्वीय दाबोच्चता	कशश ثقل का سر
gravity idler	गुरुत्व-निष्कर्मक	idler कशश ثقل
gravity load	गुरुत्व भार	कशश ثقل का بوجھ
gravity meter	गुरुत्व मापी	कशश ثقل मिटर
gravity mould casting	गुरुत्व साँचा ढलाई	कशश ثقل सڑना कास्टिंग
gravity project	गुरुत्व परियोजना	कशश ثقل के منصوبे
gravity retaining wall	भाराश्रत प्रतिधारक भत्ति	कशश ثقل को برقرار رکھنے والی دیوار
gravity section	गुरुत्वीय परिच्छेद	कशश ثقل सेक्शन
gravity spring	1. गुरुत्वीय स्रोत 2. गुरुत्वीय कमानी	कशश ثقل بہار
gravity structure	भाराश्रत संरचना	कशश ثقل کی ساخت
gravity flow system	गुरुत्वीय प्रवाह तंत्र	कशश ثقل کے بہاؤ کا نظام
gravity tank	गुरुत्व टंकी	कशश ثقل ٹینک
gravity wall	गुरुत्वीय भत्ति	कशश ثقل کی دیوار
gravity water	गुरुत्वीय जल	कशश ثقل پانی
gravity wave	गुरुत्व तरंग	कशश ثقل کی لہر
gray body	धूसरिका, धूसर-पंड	सرمئی جسم
gray enclosure	धूसर बाड़ा	सرمئی دیवार
gray radiator	धूसर वकरक	گرے ریڈی ایٹر
grazing iron	निघर्षणी लोहा	लोबा چराना
grease	ग्रीज़	چکنائی
grease cup	ग्रीज़ कप, ग्रीज़ चषक	چکنائی कप
grease gun	ग्रीज़ गन, ग्रीज़ पचकारी	चکنائی बندوق

grease lubricator	ग्रीज़ स्नेहक	چکنائی چکنا کرنے والا
grease nipple	ग्रीज़ निपल	چکنائی نیپل
grease retainer	ग्रीज़ प्रतिधारक	چکنائی برقرار رکھنے والا
grease trap	चीकट-ग्राही, ग्रीज़-ट्रैप	چکنائی کا جال
greaser	ग्रीज़क, ग्रीज़ वाला	گریزر
greasing	ग्रीजीकरण, ग्रीज़ लगाना	چکنائی
greasy friction	ग्रीजीय घर्षण	چکنائی رگڑ
great circle	बृहत् वृत्त	عظیم دائرہ
greatest gradient	अधिकतम प्रवणता	سب سے بڑا میلان
greatest partition	अधिकतम वभाजन	سب سے بڑی تقسیم
green compact	आर्द्र संहति	گرین کمپیکٹ
green concrete	अपक्व कंक्रीट	سبز کنکریٹ
green core	आर्द्र क्रोड	گرین کور
green house effect	ताप नियंत्रण प्रभाव, ग्रीन हाउस प्रभाव	گرین ہاؤس اثر
green lumber	आर्द्र काष्ठ	سبز لکڑی
green manure	वानस्पतिक खाद	سبز کھاد
green sand	आर्द्र बालू	سبز ریت
green sand core	आर्द्र बालू क्रोड	سبز ریت کور
green sand mould	आर्द्र बालू सांचा	سبز ریت کا سانچہ
green sand moulding	आर्द्र बालू संचकन	سبز ریت مولڈنگ
green strength (foundry sand)	आर्द्र सामर्थ्य	(سبز طاقت) فاونڈری ریت
green wood	कच्ची लकड़ी	سبز لکڑی
Green's economiser	ग्रीन मतोपयोजित्र	گرین کا ماہر معاشیات
Green's function	ग्रीन फलन	گرین کا فنکشن
Green's theorem	ग्रीन प्रमेय	گرین کا نظریہ
Greenwich hour angle	ग्रीनवच आवर कोण	گرین وچ گھنٹے کا زاویہ
Greenwich sidereal time	ग्रीनवच नाक्षत्र समय	گرین وچ سائیڈریل ٹائم

greetly feeling	शतकणीय स्पर्श	سلام کا احساس
grey cast iron or grey iron	धूसर ढलवाँ लोहा	گرے کاسٹ انرن یا گرے انرن
Grey code	ग्रे कोड	گرے کوڈ
grey pig iron	धूसर कच्चा लोहा	گرے سور انرن
grid		ग्रिड
grid (circuit) resistor	ग्रिड (परिपथ) प्रतिरोधक	ग्रिड (सरकट) रीझिस्टर
grid bias	ग्रिड अभनति	ग्रिड तेवब
grid blocking	ग्रिड अवरोधन	ग्रिड बलाक करना
grid clamp	ग्रिड क्लैम्प	ग्रिड क्लिम्प
grid condenser	ग्रिड संधारित्र	ग्रिड कन्डेन्सर
grid control	ग्रिड नियंत्रण	ग्रिड कन्ट्रोल
grid controlled arc rectifier	ग्रिड नियंत्रित आर्क दिष्टकारी	ग्रिड कन्ट्रोल आर्क रीक्टीफायर
grid controlled rectifier	ग्रिड नियंत्रित दिष्टकारी	ग्रिड कन्ट्रोल रीक्टीफायर
grid current	ग्रिड धारा	ग्रिड करन्ट
grid cut-off voltage	ग्रिड वच्छेदक वोल्टता	ग्रिड कट ऑफ वोल्टेज
grid dip oscillator	ग्रिड नति दोलत्र	ग्रिड डीप ऑसिलेटर
grid distance	ग्रिड-दूरी	ग्रिड फावले
grid driving power	ग्रिड-उत्तेजन-शक्ति	ग्रिड ड्राइविंग पावत
grid driving voltage	ग्रिड-उत्तेजन-वोल्टता	ग्रिड ड्राइविंग वोल्टेज
grid excitation	ग्रिड-उत्तेजन	ग्रिड हवसे अफ्राने
grid iron system	ग्रिड लौह जाल	ग्रिड लोहे का नसाम
grid leak	ग्रिड-लीक, ग्रिड-क्षरण	ग्रिड लीक
grid leak bias	ग्रिड क्षरण अभनति	ग्रिड लीक तेवब
grid leak detector	ग्रिड-लीक संसूचक	ग्रिड लीक डेक्टेक्टर
grid leakage bias	ग्रिड क्षरणता अभनति	ग्रिड रसाव तेवब
grid locking	ग्रिड पाशन	ग्रिड नाला लगाना
grid modulated amplifier	ग्रिड मॉडुलत प्रवर्धक	ग्रिड मॉडुलेटड इम्प्लिफायर

grid modulation	ग्रड मॉड्युलन	گرڈ ماڈیولیشن
grid neutralization	ग्रड निष्प्रभावन	گرڈ غیر جانبداری
grid plate capacitance	ग्रड पट्टिका धारिता	گرڈ پلیٹ کی گنجائش
grid sensitivity	ग्रड सुग्राहिता	گرڈ کی حساسیت
grid system	1. वर्गाकार पद्धति, ग्रड आयरन पद्धति 2. ग्रडतंत्र, ग्रड प्रणाली	گرڈ سسٹم
grid transformer	ग्रड ट्रान्सफार्मर	گرڈ ट्रानسفارمر
grid valve	ग्रड वाल्व	گرڈ वालو
grid voltage	ग्रड-वोल्टता	گرڈ वोलٹیج
grid voltage cut off	समापन-ग्रड-वोल्टता	گرڈ वولٹیج کاٹ دیا
gridded overlay	आच्छद-जाल	gridded اوورلے
grill	1. जाली 2. जंगला	گرل
grillage foundation	जालदार नींव	grillage فاؤنڈیشن
grind	पीसना, पेषण, अपघर्षण	پیسنا
grind stone	सान, अपघर्षण पत्थर	پتھر پیسنا
grindability	सुपेषणीयता, अपघर्षणीयता	grindability
grindability index	अपघर्षणीयता सूचकांक	grindability انڈیکس
grinder	सान, पेषक, अपघर्षत्र	چکی
grinding	पीसना, पेषण, अपघर्षण	پیسنے
grinding allowance	अपघर्षण छूट	پیسنے الاؤنس
grinding coolant	अपघर्षण शीतक	پیسنے والی کولنٹ
grinding flour	घिसाई चूर्ण, अपघर्षण चूर्ण	اٹا پیسنا
grinding lubricant	घिसाई स्नेहक, अपघर्षण स्नेहक	چکنا کرنے والا
grinding machine	घिसाई मशीन, अपघर्षण यंत्र, अपघर्षत्र	پیسنے کی مشین
grinding tool	घिसाई-औजार, अपघर्षण औजार	پیسنے کا آلہ

grinding wheel	घिसाई पहिया, शाण-पहिया, अपघर्षण पहिया	چکی
grip	पकड़, ग्रभ	گرفت
grip mark	पकड़ चह्न, ग्रभ चह्न	گرفت کا نشان
grip wheel	ग्रभ पहिया	گرفت وپیل
gripping die		گرفت مرنا
gripping efficiency	पकड़ क्षमता, ग्रभन क्षमता	گرفت کی کارکردگی
gripping jaw	ग्रभक जबड़ा, जकड़ जबड़ा	پکڑنے والا جبڑا
grit	ग्रट, बजरी, रोड़ी	تحمل
grit arrester	ग्रट वरामक	گریٹ گرفتار کرنے والا
grit blasting (grain blasting)	ग्रट वात्या प्रमार्जन	(ग्रट ब्लास्टिंग) (ग्रिन ब्लास्टिंग)
grit chamber		گریٹ چیمبر
grit channel	बजरी वाहिका	grit چینل
gritter	रोड़ी बिछाने वाला	گریٹر
gritting	रोड़ी बिछाना	بیسنا
gritty	शतकणी	کرکرا
Grobet drill	ग्राबेट बरमा	Grobet ड्रल
Groeber's chart	ग्रोबर चार्ट	ग्रोबर का चार्ट
grommet	वलयक	ग्रोमिट
groove	खाँचा	نالی
groove angle	खाँचा कोण	नالی زاویہ
groove face	खाँचा फलक	नالی چہرہ
groove in record	रिकार्ड के खाँचे, रिकार्ड-रेखा	रिकार्ड में नالی
grooved brick	नालीदार ईट	नالی भुئی اینٹ
grooved collar	खाँचेदार कॉलर	grooved कालर
grooved dowel	खाँचयुक्त गुजड़ी	नالی दार डुविल
grooved nut	खाँचेदार ढिबरी	नالی भुئی नूट
grooved pointing	झरी टीप	grooved اشاره

grooved pulley	खाँचेदार पुली, खाँचेदार घिरनी	نالی ہوئی گھرنی
grooved tube-seat	खाँचेदार नली-पीठिका	نالی والی ٹیوب سیٹ
grooving	खाँचा बनाना	نالی
grooving tool	खाँचा औजार	نالی کا آلہ
gross	सकल, कुल	مجموعی
gross area	सकल क्षेत्रफल, कुल क्षेत्रफल	مجموعی علاقہ
gross calorific value	सकल ऊष्मीय मान	مجموعی کیلوری کی قیمت
gross commanded area	सकल सैच्य क्षेत्रफल	مجموعی کمانڈڈ ایریا
gross demonstrated capacity	सकल निर्देशत क्षमता	مجموعی صلاحیت کا مظاہرہ کیا
gross diameter	सकल व्यास	مجموعی قطر
gross head	सकल दाबोच्चता	مجموعی سر
gross horse power	सकल अश्वशक्ति	مجموعی ہارس پاور
gross irrigable area	सकल संचाई योग्य क्षेत्रफल, सकल संचनीय क्षेत्रफल	مجموعی آبیاشی کا علاقہ
gross lift	सकल उदबल	مجموعی لفٹ
gross lift area	सकल उत्थापन क्षेत्रफल	مجموعی لفٹ کا علاقہ
gross rated capacity	सकल निर्धारित क्षमता	مجموعی درجہ بندی کی صلاحیت
gross section	सकल परिच्छेद	مجموعی سیکشن
gross stage efficiency	सकल पद-दक्षता	مجموعی مرحلے کی کارکردگی
gross storage capacity	कुल संचय धारिता, सकल संचय धारिता	مجموعی ذخیرہ کرنے کی صلاحیت
gross strength	सकल सामर्थ्य	مجموعی طاقت
ground	1. भू 2. भू-पट्ट 3. भू-सम्पर्कन 4. भू-पट्ट सम्पर्कन	زمین
ground water hydraulics	भौमजल द्रवइंजीनियरी	زمینی پانی ہائیڈرولکس

ground air	मृदा वायु	زمینی ہوا
ground arcing	भू-आर्केन	گراؤنڈ آر سینگ
ground bus bar	भू-संपर्कन बसबार	زمینی بس بار
ground cable bond	भू-संपर्कन केबिल बंधन	زمینی کیبل بانڈ
ground capacitance	भू-धारिता	زمینی صلاحیت
ground clamp	भू-सम्पर्कन-क्लैम्प, भू-सम्पर्कन-शकंजा	زمینی क्लिम्प
ground clearance	भू-अवकाश	ग्राउण्ड क्लियरन्स
ground condenser	भू-संधारित्र	ग्राउण्ड कन्डेन्सर
ground conduit	भू-संपर्कन कंडू यूट (वाहकनली)	زمینی नالی
ground connection	1. भू-संयोजक 2. भू-संयोजन	زمینی कनेक्शन
ground contact	भू-संपर्क	زمینی رابطہ
ground control	भू-नियंत्रण	زمینی کنٹرول
ground current	भू-धारा	زمینی کرنٹ
ground cushion	धरातल कुशन, धरातल उपवह	زمینی कशन
ground detector	भू-संपर्कन संसूचक	زمین کا پتہ لگانے والا
ground effect	भूतल प्रभाव	زمینی اثر
ground electrode	भू-संपर्कन-इलेक्ट्रोड	زمینی اليکٹ्रोڈ
ground end	भू-संपर्कन सरा	زمینی اختتام
ground engineer	ग्राउंड इंजीनियर	زمینی انجینئر
ground fault neutralizer grounded	भू-दोष निष्प्रभावी भू-संपर्कत	ग्राउण्ड फाल्ट نیوٹرलाय्जर ग्राउण्ड
ground floor	प्रथम तल	زمینی منزل
ground glass	अपघर्षत काँच	زمین میں لگا ہوا شیشہ
ground ice	तलस्थ हिम	زمینی برف
ground indication	भू संपर्कन संकेत	زمینی اشارہ

ground interior wiring system	भू-संपर्क आभ्यंतर तार यंत्र	زمینی اندرونی وائرنگ کا نظام
ground isocentre	धरा अनुकोण बिन्दु	زمینی مرکز
ground joint	अपघर्षत संध	زمینی जोड़
ground key valve	अपघर्षत चाबी वाल्व	زمین کی کلید والو
ground lag	भू-पश्चता	زمینی وقفہ
ground level	भूम-तल	بنیادی درجہ
ground looping	भू-पाशन	ग्राउण्ड लूपिंग
ground lug	भू-संपर्कन लग, भू-संपर्कन कर्णक	زمینی गेहसिंता
ground moulding	भूम संचकन	زمین کی سانچہ سازی
ground noise	1. भू-रव 2. पृष्ठवर्ती रव	زمینی शोर
ground noise	पृष्ठवर्ती रव	زمینی शोर
ground photogrammetry	धरा-भा चित्रमति	زمینی फोटोग्राम
ground photograph	धरा-भा चित्र	زمینی تصویر
ground floor plan	भू-तल प्लान	ग्राउण्ड फ्लोर प्लान
ground plan	भू-तल अनुवक्षेप	زمینی منصوبہ
ground plate	भू संयोजन पट्टिका	زمینی प्लेट
ground plumb point	धरा संगत साहुल बिन्दु	ग्राउण्ड प्लम्ब प्वाइन्ट
ground post	भूसम्पर्कन बंधनी	زمینی पोस्ट
ground principal point	धरासंगत मुख्य बिन्दु	زمینی प्रिन्सिपल प्वाइन्ट
ground protection	भू-दोष प्रतिरक्षण	زمین کی حفاظت
ground rainfall	भू-पृष्ठ वर्षा	زمینی بارش
ground relay	भू-दोष रिले	زمینی रिले
ground return	भू-वापसी	زمینی वापसी
ground roller	अधःघूर्णी	ग्राउण्ड रोलर
ground speed	परिभ्रमण चाल	زمینی رفتار
ground state	1. निम्नतम अवस्था 2. भू-प्रावस्था	زمین ریاست

ground state response	निम्नतम अवस्था अनुक्रया	زمینی ریاست کا ردعمل
ground swell	भू-उभार	زمین پھولना
ground switch	भू-संपर्कन स्विच	زمینی سوئچ
ground water	भौम जल	زمینی پانی
ground water dam	भौमजल अवरोधक	زمینی پانی کا ڈیم
ground water depletion curve	भौमजल अवक्षय वक्र	زمینی پانی کی کمی وکر
ground water drain	भू-जल नाली	زمینی پانی کی نکاسی
ground water inventory	भौमजल उपलब्धता-सूची	زمینی پانی کی انویٹری
ground water mound	भौमजल उभार	زمینی پانی کا ٹیلا
ground water recession	भौमजल अपचयन	زمینی پانی کی کساد بازاری
ground water recharge	भौमजल पुनः पूर्ति	زمینی پانی کا ریچارج
ground water table	भौमजल तल	زمینی پانی کی میز
ground wave	भू-तरंग	زمینی لہر
ground wire	भू-सम्पर्कन तार	زمینی تار
grounded antenna	भू-सम्पर्कत एन्टेना	گراؤنڈ اینٹینا
grounded circuit	भू- सम्पर्कत परिपथ	گراؤنڈ سرکٹ
grounded concentric wiring system	भू- सम्पर्कत संकेन्द्री तार स्थापन प्रणाली	گراؤنڈ سنٹرک وائرنگ سسٹم
grounded conductor	भू-सम्पर्कत चालक	گراؤنڈ کنڈکٹر
grounded dominant network	भू-सम्पर्कत प्रभावी जाल	گراؤنڈ غالب نیٹ ورک
grounded effectively	प्रभूत भू-सम्पर्कत	مؤثر طریقے سے گراؤنڈ
grounded garbage	खंडत कचरा	گراؤنڈ کچرا
grounded grid	भू-सम्पर्कत ग्रड	گراؤنڈ گرڈ
grounded grid amplifier	भू-सम्पर्कत ग्रड प्रवर्धक	گراؤنڈ گرڈ ایمپلیفائر
grounded inductance	भू-सम्पर्कत प्रेरकत्व	گراؤنڈ انڈکٹنس
grounded part	भू-सम्पर्कत भाग	زمینی حصہ
grounded system	भू-सम्पर्कत तंत्र	زمینی نظام
grounding conductor	भू-सम्पर्कन-चालक	گراؤنڈ کنڈکٹر

grounding device	भू-सम्पर्कन साधन (युक्ति)	ग्राउन्ड अले
grounding switch	भू-सम्पर्कन स्विच	ग्राउन्ड सोन्च
grounding transformer	भू-सम्पर्कन ट्रांसफार्मर	ग्राउन्ड ट्रांसफार्मर
grounds	1. आधार-गुटका, आधार-पट्टी 2. आधार	बनियादिय
group	1. समूह 2. वर्ग, गुप	ग्रुप
group allocation	समूह नियतन	ग्रुप की त्फसिम
group code	समूह कोड	ग्रुप कोड
group connection	समूह-संबंधन	ग्रुप कन्कशुन
group control chart	समूह नियंत्रण चार्ट	ग्रुप कन्ट्रोल चार्ट
group delay	समूह वलंब	ग्रुप मिय टाखिर
group delay distortion	समूह वलम्ब वरूपण	ग्रुप टाखिर त्हरिफ
group dock	समूह गोदी	ग्रुप गोदी
group drive	सामूहिक चालन	ग्रुप ड्राइव
group dynamics	समूह गतिकी	ग्रुप की हरकियत
group incentives	सामूहिक प्रोत्साहन	ग्रुप मर्राएत
group motivation	समूहगत अभप्रेरण	ग्रुप की हुवल्ले अफरानि
group of wheel loads	पहिया भार समूह	पहिये के हुजेह का ग्रुप
group operation	समूह प्रचालन	ग्रुप अपरेशन
group piling	समूह स्थूणन	ग्रुप डूहिर
group project	समूह परियोजना	ग्रुप प्रोजेक्ट
group property	समूह गुणधर्म	ग्रुप की जानिदाद
group section	समूह परिच्छेद	ग्रुप सेक्शुन
group spindle machine	सामूहिक तर्कु मशीन	ग्रुप त्कला मशिन
group technology	समूह प्रोद्योगकी	ग्रुप टेक्नोलुजी
group transfer point	समूह अंतरण बिन्दु	ग्रुप ट्रांसफर प्वाइन्ट
group translating equipment	समूह स्थानांतरण उपस्कर	ग्रुप त्रजेमे का सामान
group velocity	समूह-वेग	ग्रुप की रफतार

group vent	गुच्छ-निर्गम	ग्रोप وينٹ
grouped cable	समूहित केबल	ग्रोप कबيل
grout	अभपूरण घोल, ग्राउट	grout
grout curtain	अभपूरण अवरोध	grout پردے
grouted macadam	घोल-अभपूरित मैकेडम	grouted macadam
grouted surface	घोल अभपूरित पृष्ठ	grouted سطح
grouting	घोल अभपूरण, ग्राउट करना करना	grouting
grouting machine	अभपूरण मशीन	grouting مشين
grouting pressure	अभपूरण दाब	grouting دباؤ
Grove cell	ग्रोव सेल	ग्रो سيل
Grove gas cell	ग्रोव गैस सेल	ग्रोव गيس سيل
groved hearth	खांचत चूल्हा	بڑھی ہوئی چولہا.
growth curve	वृद्ध वक्र	ترقی وکر
growth factor	वकास कारक	ترقی का عنصر
growth lag	वृद्ध पश्चता	ترقی का وقفہ
growth pattern	वकास प्रतिरूप	ترقی پیٹرن
growth ring	वृद्ध वलय	ترقی کی انگुठी
groynes	ग्रॉयन, पुलन रोध, भुजारोध भुजारोध	groynes
grub screw	अशीर्ष पेच, ग्रब पेच	ग्रब स्क्रु
grubbing	उत्खनन	ग्रबिंग
Gruneisen's law	ग्रुनाइजन नियम	Gruneisen का قانون
gyroscopic equilibrium	घूर्णाक्षस्थापीय संतुलन	जायरोस्कोपिक توازن
guarantee	प्रत्याभूति	ضمانت
guard	रक्षक	गार्ड
guard band (=interference guard band)	व्यक्तिकरण-रक्षी बैंड	गार्ड बैंड (= मداخلत गार्ड बैंड)

guard circuit	रक्षक परिपथ	गार्ड सर्किट
guard cradle	रक्षी झूला	गार्ड ज्हेला
guard cradle net	रक्षी झूला जाल	गार्ड ज्हेला जाल
guard ring	रक्षी-वलय	गार्ड की अंगुठी
guard ring heater	रक्षक वलय तापक	गार्ड की अंगुठी बिथर
guard screen	रक्षी आवरण	गार्ड स्करिन
guard wire	रक्षी भू-तार	محافظ تار
guarded machine	रक्षत मशीन	محفوظ مشين
guarded plate	रक्षत पट्टिका	محفوظ پلیٹ
gudgeon pin	गजन-पन, गजन कील, पहिये का धुरा पन	gudgeon पिन
gudgeon pin bearing	गजन-पन बेयरिंग	gudgeon पिन बिअरिंग
guide	गाइड, निर्देशक	رہنما
guide bank	निर्देशक बंध	گائیڈ بینک
guide bar	निर्देशक दंड	گائیڈ بار
guide blade	निर्देशक ब्लेड	گائیڈ ब्लیڈ
guide bracket	निर्देशक ब्रैकेट, गाइड-ब्रैकेट	گائیڈ بریکٹ
guide bund	निर्देशक बंध	گائیڈ بند
guide bush	निर्देशक व्यास्तर, गाइड बुश	گائیڈ بش
guide cross	निर्देशक क्रॉस, गाइड क्रॉस	گائیڈ کراس
guide fixing	निर्देशक स्थावर	گائیڈ فکسنگ
guide friction	गाइड घर्षण, निर्देशक घर्षण	گائیڈ رگڑ
guide line	निर्देश रेखा	گائیڈ لائن
guide pin	निर्देशक कीलक, गाइड पन	گائیڈ پین
guide plate	निर्देशक पट्टिका, गाइड प्लेट	گائیڈ پلیٹ
guide pulley	निर्देशक घिरनी, निर्देशक पुली	گائیڈ پلی

guide rib	निर्देशक पर्शुका	گائیڈ پسلی
guide ring	निर्देशक वलय	گائیڈ کی انگوٹی
guide shoe	निर्देशक पाद, गाइड शू	गائیڈ जोना
guide slot	निर्देशक खांच	گائیڈ سلاٹ
guide tube	निर्देशक नली	گائیڈ ٹیوب
guide vane	निर्देशक वेन, निर्देशक फलक	گائیڈ वین
guide wall	निर्देशक भित्ति	گائیڈ دیوار
guide wheel	निर्देशक पहिया	گائیڈ ویल
guided bend test	निर्देशक बंकन परीक्षण	ہدایت شدہ موڑ ٹیسٹ
guiding sign	निर्देशक चह्न	رہنمائی کا نشان
guiding spindle	निर्देशक तर्कु	گائیڈنگ سپینڈل
guillotine shear	गलोटीन अपरूपण	guillotine قینچ
gully	1. अवना लका 2. कुडका, गली	گلی
gully erosion	अवनालका अपरदन	گلی کا کٹاؤ
gully formation	अवनालका रचना	گلی کی تشکیل
gully pit (=gully trap)	कुडका-पाश, गली-ट्रैप	(گلی گڑھا) = گلی پھندا
gully top	कुडका-शीर्ष	گلی ٹاپ
gully trap (=yard trap=gully tip)	कुडका-ट्रैप, कुडका पाश	(گلی ٹریپ) = یارڈ ٹریپ = گلی ٹپ
gullies	जलदरी	گلیاں
gully control	कुंडी नियंत्रण	گلی کنٹرول
gum	1. निर्यास 2. गोंद	گم
gum vein	गोंद-शरा	مسوڑھوں کی رگ
gumbo	गम्बो, चकनी मट्टी	گمبو
gun	1. प्रक्षेपी 2. गन, तोप	بندوق
gun barrel drill	गन बैरल बरमा	بندوق بیرل ڈرل
gun cotton	गन कॉटन	بندوق کپاس

gun drill	गन बरमा, तोप बरमा	بندوق ڈرل
gun lathe	तोप खराद	بندوق لينه
gun metal	प्रकांस्य, गन मेटल	بندوق دهات
gun metal bush	प्रकांस्य व्यास्तर	بندوق دهاتی جھاڑی
gun metal grating	प्रकांस्य झंझरी	بندوق دهاتی grating
gun mounting	तोप आरोपका	بندوق چڑھانا
gun powder	बारूद	گن پاؤڈر
gun tap	गन टैप, तोप टैप	بندوق کی نل
gunfired furnace	गनफायर्ड भट्ट टी, गनज्वालत भट्ट टी	بندوق کی بھٹی
gunite	गनाइट	گنائٹ
guniting	गनाइटीकरण, बलात् मसाला क्षेपण	गولی مارना
gunmetal key	गनमेटल चाबी, प्रकांस्य चाबी	بندوق کی چابی
Gunn diode	गन डायोड	گن ڈائیوڈ
gunn effect	गन प्रभाव	بندوق کا اثر
gunn effect oscillator	गन प्रभाव दोलत्र	گن ایفیکٹ ऑसकिलیٹر
gunn oscillator	गन दोलत्र	بندوق oscillator
gunnery	गनरी	گولہ باری
gunwale	ऊपरी मट्ट टी	بندوق والے
Gurley movement	गरले युक्ति	گورلی تحریک
gusset	गसेट	گسٹ
gusset plate	संगम पट्ट टिका, गसेट प्लेट	گسٹ پلیٹ
gusset stay	गसेट तान, संगम तान, संचय तान	gusset قیام
gusseted base	गसेटित आधार, संगम आधार	gusseted بنیاد

gust	निर्घात, झोंका	جهونڪا
gust frequency	निर्घात आवृत्ति	جهونڪے کی تعدد
gust gradient distance	निर्घात प्रवणता दूरी	جهونڪا ميلان فاصلہ
gust load	निर्घात बल	جهونڪا لوڈ
gust of wind	वायु झोंका	ہوا کا جهونڪا
gutta-percha fuse	गटा पर्चा पलीता	gutta-percha فیوز
gutter	पनाली, नाली	گٹر
gutter bearer	नाली-धारक	گٹر اٹھانے والا
gutter board	1. नाली-तख्ता, नाली-धारक 2. हिम तख्ता	گٹر بورڈ
gutter flow	नाली-प्रवाह	گٹر کا بہاؤ
gutter storage	नाली-संचयन	گٹر اسٹوریج
gutter suction dredger	नाली चूषण ड्राम	گٹر سکشن ڈریجر
guy (rope)	तान-रस्सी	(لڑکا) رسی
guy anchor	तान स्थिरक	لڑکا اینکر
guy insulator	तान वद्युतरोधक	لڑکا انسولیٹر
guy wire	तान तार	آدمی تار
Guy worm drive	गाई-वर्म चालन	گائے ورم ڈرائیو
guyed steel stack	तानित इस्पात स्टैक, तानित इस्पात चमनी	guyed स्ٹیل اسٹیک
gypstone	जिप्सटोन	جب اسٹون
gypsum	जिप्सम	جپسم
gypsum lime	जिप्सम चूना	جپسم چونا
gypsum plaster	जिप्सम प्लास्टर	جپسم پلاسٹر
gyration conductance	परिभ्रमण चालकता	gyration conductance
gyration resistance	परिभ्रमण प्रतिरोध	gyration مزاحمت
gyrator	परिभ्रामक, जाइरेटर	گائریٹر
gyratory crusher	परिभ्रामी दलत्र	gyratory कोلهو

gyratory traffic	परिभ्रामी यातायात	غير معمولی ٹریفک
gyro frequency	परिभ्रम आवृत्ति	گائرو فریکوئنسی
gyro gun-sight	घूर्णाक्ष गन-लक्ष्य	بندوق کی نظر gyro
gyro integator	परिभ्रमी समाकलक	گائرو انٹیگریٹر
gyro spindle	घूर्णाक्षस्थापी तर्कु	gyro نکلا
gyrocompass	जायरो दिक्सूचक, परिभ्रम कम्पास, जायरो कम्पास	गائरो कम्पास
gyro-compass	घूर्णाक्षस्थापी दिक्-सूचक	गائरो कम्पास
gyro-magnetic compass	घूर्णनचुम्बकीय कम्पास	गैरो म्फनाطیسی कम्पास
gyromagnetic ratio	घूर्णन चुम्बकीय अनुपात	gyromagnetic تناسب
gyropilot	जाइरोपॉयलट	gyropilot
gyroplane	घूर्णी वमान	गैरोप्लेन
gyroscope disc	घूर्णाक्षस्थापी चक्रका	गैरोस्कोप डस्क
gyroscopic action	घूर्णाक्षस्थापी क्रया	gyroscopic काररुوائی
gyroscopic couple	घूर्णाक्षस्थापी बलयुगम	gyroscopic जोڑے
gyroscopic effect	घूर्णाक्ष प्रभाव	gyroscopic اثر
gyroscopic equilibrium	घूर्णाक्षस्थापी संतुलन	गैरोस्कोपिक तوازن
gyroscopic horizon	घूर्णाक्षस्थापी क्षैतिजदर्शी	गैरोस्कोपिक افق
gyroscopic level	घूर्णाक्षस्थापी तल	गैरोस्कोपिक سطح
gyroscopic motion	घूर्णाक्षस्थापी गति	गैरोस्कोपिक حرکت
gyroscopic reaction couple	घूर्णाक्षस्थापी-प्रतिक्रया बलयुगम	gyroscopic رد عمل जोڑے
gyroscopic stabilisation	घूर्णाक्षस्थापी स्थायीकरण	gyroscopic استحکام
gyroscopic survey	घूर्णाक्षस्थापी सर्वेक्षण	gyroscopic سروے
gyroscopic torque	घूर्णाक्षस्थापी बल आघूर्ण	gyroscopic torque
gyrostatic action	घूर्णाक्षस्थैतिक क्रया	gyrostatic काररुوائی
'H' hinge	'H' कब्जा	'H' قیضه
H section	H-परिच्छेद	ایچ سیکشن

H.P.	क्षैतल	H.P
h.r.c. fuse	एच.आर.सी. फ्यूज	h.r.c फिउज
haar	शीतकूहा, हार	बार
habit plane	स्वरूप तल	عادت طياره
haboob	हबूब	حبوب
hachure	हैशयूर	hachure
hack drying	झंझरी चट्टा सुखाई, जालक चट्टा सुखाई	بيک خشک کرنا
hacking	1. गौडाई, टंकन 2. झंझरी चट्टा टाबंदी, जालक चट्टा टाबंदी 3. फंडाई चनाई	بيکنگ
hacksaw	धातुकाट आरी	hacksaw
hacksaw blade	धातुकाट आरी फलक	بيکسا بليڈ
Hackworth reversing gear	हेक्वर्थ प्रतिक्रामी यंत्रावली	بيک ورتہ ريورسنگ گيئر
Hackworth valve gear	हेक्वर्थ-वाल्व-यंत्रावली	بيک ورتہ والو گيئر
Haddamard code	हेडामार्ड कूट	حدمرد کوڈ
hade	उन्नमन	hade
Hagen-Poiseuille law	हैगन-पजोई नियम	Hagen-Poiseuille قانون
Haigh's theory	हैग का सद् धांत	ہائی کا نظریہ
hail	ओला, करकापात	اولے
hair felt	बाल का नमदा	بالوں کو محسوس کیا
hair hydrograph	केशीय आर्द्रता लेखी, केशीय जलालेख	بال ہائیڈروگراف
hair hygrometer	केशीय आर्द्रतामापी	بالوں کا ہائیग्रोमीٹر
hair line crack	केशल दरार	بالوں کی لائن میں شکاف
hair line joint	केशल जोड़	بال لائن जोڑ
hair line pointer	केशल संकेतक	بال لائن पوائنटर
hair spring	तनु कमानी	بالوں की بہार

hair-crack	महीन दरार, सूक्ष्म वदर	بال ٹوٹنا
hair-line fracture	केश रेखीय वभंग	बीئر لائن فریکچر
hairpin bend	चमटा मोड़, हेअर पन मोड़ मोड़	बालों का बिन मोड़
hairpin spring divider	बाल कमानी वभाजनी	बीئر बिन बेर تقسیم کرنے والا
hairpin tube	चमटी नलका, चमटानुमा नली	बीئر बिन ٹیوب
half adder	अर्ध योजक	نصف جوڑنے والا
half cylindrical shape	अर्ध बेलनी आकृति	نصف بیلناکار شکل
half development	अर्ध वस्तार	نصف ترقی
half duplex operation	अर्ध द्वदिक् संक्रया	نصف ڈوپ्लیکس آپریشن
half full size scale	पूर्णार्ध मापक्रम	نصف مکمل سائز کا پیمانہ
half gantry crane	अर्ध गंत्री क्रेन	نصف گیٹری کرین
half gauge	अर्ध गेज, अर्ध प्रमापी	آدھا گیج
half glazed door	अर्ध कांच द्वार	آدھا چمکدار دروازہ
half ladder	अर्ध सोपान	آدھی سیڑھی
half lap coupling	अर्ध-चढाव युग्मन	نصف گود جوڑے
half lap joint (scarf joint)	अर्ध चढाव जोड़	ہاف لیپ جوائنٹ (اسکارف جوائنٹ)
half lattice girder (=warren girder)	वारेन गर्डर, अर्ध जालक गर्डर	آدھا جالی دار گرڈر (=وارن گرڈر)
half length antenna	अर्ध तरंग दैर्घ्य ऐन्टेना	نصف لمبائی اینٹینا
half life	अर्धायु	آدھی زندگی
half nut lever	अर्ध द्विबरी लीवर	نصف نٹ لیور
half opening angle	अर्ध ववृत कोण	نصف افتتاحی زاویہ
half power bandwidth	अर्धशक्ति बैंड चौड़ाई	نصف طاقت بینڈوڈتھ
half power frequency	अर्धशक्ति आवृत्ति	نصف طاقت فریکوئنسی
half power point	अर्धशक्ति बिन्दु	نصف پاور پوائنٹ
half ripsaw	अनुलोम काट आरी	نصف ripsaw

half roll	अर्ध दोलन, अर्ध रोल	अर्ध रोल
half roll flick	1. अर्ध रोल झटका 2. अर्ध झटका रोल	अर्ध रोल फ्लिक
half round chisel	अर्धगोल छैनी	अर्धगोल चैनी
half round country tile	नाली खपरा, नरिया	अर्धगोल कन्ठरी टाँल
half round file	अर्धगोल रेती	अर्धगोल फाँल
half round hip tile	अर्धगोल पुठ्ठा खपरैल	अर्धगोल हप टाँल
half section	अर्ध परिच्छेद, अर्ध काट	अर्ध सिक्शन
half sectional elevation	अर्ध परिच्छेद उद्वक्षेप	अर्ध सिक्शनल ब्लन्दी
half sectional front view	अर्ध परिच्छेदी अग्र दृश्य, अर्ध परिच्छेदी दृश्य	अर्ध सिक्शनल सामने का मन्जर
half sectional view	अपरिच्छेदी दृश्य	अर्ध सिक्शनल नक्शे मन्जर
half shell	अर्ध शैल, अर्ध कोश	अर्ध शैल
half sine wave	अर्ध ज्या तरंग	अर्ध साइन लहर
half size scale	अर्धमापक्रम	अर्ध साइज का पैमाना
half slating	झरीदार स्लेटबन्दी	अर्ध सलैटिंग
half space landing	पूरी चौकी	अर्ध स्पेस लैन्डिंग
half subcontractor	अर्ध व्यवकलक	अर्ध सबकन्ट्रिक्टर
half tide basin	अल्प ज्वार द्रोणी	अर्ध ज्वार बेसिन
half tone	हाफटोन	अर्ध लैज
half trajectory	अर्ध प्रक्षेप पथ	अर्ध रफ्तार
half truss	अर्ध कैंची	अर्ध ट्रस
half turn stair	प्रतिवर्ती सीढी	अर्ध बारी सीढी
half turn winding	अर्ध-वर्त-कुंडलन	अर्ध मोड़ समिथना
half view	अर्ध दृश्य	अर्ध नज़ार
half vortex blading	अर्ध भ्रमल फलक निकाय	अर्ध वॉर्टेक्स ब्लैडिंग
half wave	अर्ध तरंग	अर्ध लहर
half wave antenna	अर्ध तरंग ऐन्टेना	अर्ध लहर अन्टेना

half wave diode rectifier	अर्ध तरंग डायोड दिष्टकारी	نصف لہر ڈائیڈ ریڈیفائر
half wave dipole	अर्ध तरंग डाइपोल	نصف لہر ڈوپول
half wavelength antenna	अर्ध तरंगदैर्घ्य एन्टेना	نصف طول موج اینٹینا
half wave plate	अर्ध तरंग प्लेट, अर्ध तरंग पट्टिका	نصف لہر پلیٹ
half wave radiator	अर्ध तरंग वक्रक	نصف لہر ریڈی ایٹر
half wave rectification	अर्ध तरंगी दिष्टकरण	نصف لہر کی اصلاح
half wave rectifier	अर्ध तरंग दिष्टकारी	نصف لہر درست کرنے والا
half wave thyristor rectifier	अर्ध तरंग थायरिस्टर दिष्टकारी	ریڈیفائر thyristor نصف لہر
half-n-method of synthesis	संश्लेषण की अर्ध -n- वध	نصف نصف ترکیب کا طریقہ
half-power width of lobe	पाल का अर्ध-शक्ति कोण	لوب کی نصف طاقت کی چوڑائی
half-round chisel	अर्धगोल छैनी	آدھا گول چھینی
halide	हैलाइड	halide
halimound-stop contrast	हेलीमांड रुकाव वपर्यास	ہیلیماؤنڈ اسٹاپ کنٹراسٹ
hall	हाल, बड़ा कमरा	ہال
Hall coefficient	हाल गुणांक	ہال گٹانک
Hall constant	हाल-स्थिरांक	ہال مسلسل
Hall effect	हाल प्रभाव	ہال اثر
Hall effect gyrator	हाल प्रभाव परिभ्रामक	ہال اثر گائریٹر
Hall flowmeter	हॉल प्रवाहमापी	ہال فلو میٹر
Hall mobility	हॉल गतिशीलता	ہال کی نقل و حرکت
Hall multiplier	हाल गुणक	ہال ضرب
Hallade chart	हैलेड चार्ट	ہالیڈ چارٹ
halloysite	हैलोइजाइट	ہالوسائٹ
halogented refrigerant	हेलोजनयुक्त प्रशीतक द्रव्य	halogented refrigerant
halt	गाड़ीचराम	رک
halting problem	वराम समस्या	روکنے کا مسئلہ

halving (carpentry)	अर्ध जोड़ लगाना	(نصف کرنا) بڑھنی
halving joint	अर्ध जोड़	ادھا جوڑ
ham	हैम, रेडयो अनुरागी	بیم
Hametag mill	हैमटाग मल	بیمٹیگ مل
Hamilton Jacobi equation	हैमल्टन-जेकोबी-समीकरण	بیملٹن جیکوبی مساوات
Hamilton Jacobi theory	हैमल्टन-जैकोबी-सद् धांत	بیملٹن جیکوبی تھیوری
Hamiltonian function	हैमल्टनी फलन	بیملٹن فنکشن
hammer	घन, हथौड़ा	بتھوڑا
hammer beam truss	हैमर बीम केंची	بتھوڑا بیم ٹراس
hammer blow	घन-आघात	بتھوڑا مارنا
hammer breaker	खंडक	بتھوڑا توڑنے والا
hammer dressing	हथौड़ा गढ़ाई	بتھوڑा ڈریسنگ
hammer drill		بتھوڑा ڈرل
hammer finishing	हथौड़ा परिष्कृति	بتھوڑा finishing
hammer forming	घन प्ररूपण	بتھوڑा کی تشکیل
hammer jet	घन जेट, घन प्रधार	بتھوڑा جیٹ
hammer mill	घन पेष्णी, हथौड़ा मल	بتھोڑा چکی
hammer tongs	घन संडसी	بتھوڑے के चमूटे
Hammett-Zucker hypothesis	हैमेट-जकर परिकल्पना	बिमिट् Zucker مفروضہ
Hamming distance	हैमंग दूरी	बिमिंग का فاصلہ
hancock jig	हैन्काक जिग	बिन्कोक جگ
hand auger	हाथ बरमा	बातھ auger
hand blow pipe	दस्ती फुंकनी	बिन्डू ब्लो पائپ
hand boring	हस्त वेधन	बातھ बोरिंग
hand brake	हस्तब्रेक	बातھ ब्रेक
hand cart	हथ ठेला	बातھ की ठोकरी
hand chipping	दस्ती छिलाई, हस्त छिलाई	बातھ की चूनी

hand churn drill	مूसل بَرما	ہینڈ کرن ڈرل
hand controlled mechanism	ہست-نियंत्रित यंत्रावली	ہاتھ سے کنٹرول میکانزم
hand controlled valve	ہست नियंत्रित वाल्व	ہاتھ سے کنٹرول والو
hand crane	ہست-کرن	ہاتھ کی کرین
hand drill	हाथ बरमा, हस्त बरमा	ہاتھ کی ڈرل
hand driven rivet	ہست दाबित रिपट, हस्त दाबित रिवेट	rivet ہاتھ سے چلنے والا
hand electric lamp	ہست वद्युत लैंप	ہاتھ برقی چراغ
hand feed	ہست प्रभरण	ہاتھ سے کھانا کھلانا
hand file	दस्ती रेती, हस्त रेती	ہاتھ کی فائل
hand filling	हस्त भरण	ہاتھ بھرنا
hand finish	हस्त परिष्कृति	ہاتھ ختم
hand fired furnace	हस्त झोंकत भट् टी	ہاتھ سے چلنے والی بھٹی
hand fired grate	हस्त झोंकत झंझरी	ہاتھ سے فائر کیا گیا گریٹ
hand flag	हस्त झंडी	ہاتھ کا جھنڈا
hand float	गुरमाला	ہاتھ فلوٹ
hand hammer	हथौड़ी	ہاتھ کا ہتھوڑا
hand hammer drill	हस्त घन बरमा	ہاتھ ہتھوڑا ڈرل
hand hone	हस्त होन	ہاتھ کی چوت
hand lance	हस्त-आधमन नली	ہاتھ کا لینس
hand level	दस्ती-तलमापी	ہاتھ کی سطح
hand lever	हस्त लीवर, हस्त उतोलक	ہینڈ لیور
hand mill	हस्त भ्रमकर्तित्र	ہاتھ کی چکی
hand mining	हस्त खनन	ہاتھ کی کان کنی
hand operated blower	हस्त चालत ब्लोअर	ہاتھ سے چلنے والا بنانے والا
hand operated device	हस्त चालत युक्ति	ہاتھ سے چلنے والا آلہ
hand picking	हस्त चयन	ہاتھ اٹھانا
hand press	हस्त चालत दाबित्र	ہاتھ دبائیں

hand pump	हस्त पंप, हैंड पंप	دستی پمپ
hand rail	हस्तधरणी, हथ पट्टी	ہاتھ کی ریل
hand rail screw (=dowel screw)	दुमुंहा पेच	(ہینڈ ریل سکرو = ڈویل سکرو)
hand rammer	दुमुट	ہاتھ ریمر
hand reamer	दस्ती परिवेधक	ہاتھ ریمर
hand reset	हस्त पुनःअवस्थापत	ہاتھ ری سیٹ
hand roller	हस्त बेलन	ہاتھ رولر
hand rope operation	हस्त-रज्जु प्रचालन	ہاتھ رسی آپریشن
hand sampling	हस्त प्रतिचयन	ہاتھ کے نمونے لینے
hand saw	दस्ती आरी, हस्त-आरी	دستی آری
hand screen	हस्त रक्षक	ہاتھ کی سکرین
hand set	हस्तक, हैंडसेट	ہاتھ سیٹ
hand shoveling	दस्ती बेलचा भराई	ہاتھ بیلچہ
hand shunting	हस्त पार्श्वपथन	ہاتھ کاٹنا
hand signal	हस्त सग्नल, हस्त संकेत	ہاتھ کا اشارہ
hand slaking	हस्त बुझाई	ہاتھ مارنا
hand starter	हस्त प्रवर्तक	ہینڈ اسٹارٹر
hand tap	दस्ती टैप	ہاتھ کا نل
hand tool	दस्ती औजार	ہاتھ کا آلہ
hand tramming	1. हस्त ट्राम चालन 2. हस्त प्रणोदन	ہاتھ تراشنا
hand turning	हस्त खरादन	ہاتھ پھیرنا
hand welding	हस्त-वेल्डिंग	ہاتھ ویلڈنگ
hand welding torch	हस्तवेल्डिंग टार्च	ہاتھ ویلڈنگ مشعل
hand wheel	हस्त-पहिया	ہاتھ کا پہیہ
hand winch	दस्ती चर्खी, दस्ती वंच	ہاتھ کی چوڑی
hand winding	हस्त कुंडलन	ہاتھ سمیٹنا
hand working	हस्त रूपण	ہاتھ سے کام کرنا

hand-formed	हस्त रचत, हस्त रूपत	ہاتھ سے بنایا گیا
hand-hole	हस्त मोखा	ہاتھ کا سوراخ
hand-hole cover	हस्त मोखा आवरक	ہاتھ سے سوراخ کا احاطہ
handicrafted bell	हस्त शल्पित घण्टिका	دستکاری کی گھنٹی
handle	दस्ता, मूठ, हत्था	ہینڈل
handling	प्रहस्तन	ہینڈلنگ
handling equipment	प्रहस्तन उपस्कर	ہینڈلنگ کا سامان
handling frame	प्रहस्तन ढांचा	ہینڈلنگ فریم
handling guy	प्रहस्तन तान तार	ہینڈلنگ آدمی
handling hazards	प्रहस्तन संकट	خطرات سے نمٹنے
handling plant	प्रहस्तन संयंत्र	ہینڈلنگ پلانٹ
handling procedure	प्रहस्तन प्रक्रया	ہینڈلنگ کا طریقہ کار
handling stress	प्रहस्तन प्रतिबल	کشیدگی سے نمٹنے
handling system	प्रहस्तन तंत्र	ہینڈلنگ کا نظام
handling test	प्रहस्तन परीक्षण	ہینڈلنگ ٹیسٹ
hand rails	हथपट् टी	ہاتھ کی پٹریوں
hang	हैंग	پھانسی
hang fire	वलम्बित स्फोट	آگ پھانسی
hang up	स्थगन	پھانسی
hanger	1. महाच्छद 2. आलम्ब 3. हैंगर, वमानशाला	ہینگر
hanger bolt	आलम्ब काबला, आलम्ब बोल्ट	ہینگر بولٹ
hanging glacier	निलंबित हिमानी, निलंबित हिमनद	معلق گلیشیئر
hanging pulley	निलंबी घिरनी, निलंबी पुली	لٹکی ہوئی گھرنی
hanging wall	उपरिभत्ति	لٹکی ہوئی دیوار
hanging wall drift	उपरिभत्ति ड्रिफ्ट	پھانسی دیوار بڑھے

harbour	पोताश्रय	बन्दरगाह
harbour of refuge	शरण पोताश्रय	पनाह गاه
harbour wall	पोताश्रय भित्ति	बन्दरगाह की दीवार
hard anodising	कठोर एनोडीकरण	सخت anodising
hard ball model	कठोर बॉल निदर्श	सخت गिन्द माڈل
hard board	कठोर फलक, कठोर तख्ता	सخت बोर्ड
hard board building board	कठोर इमारती तख्ता	बारڈ بورڈ ब्लँडिंग बोर्ड
hard clay	कठोर मृत्तिका	सخت मٹی
hard copy	पक्की-प्रति	बारڈ कापी
hard core	कठोर क्रोड	बारڈ कोर
hard core drain	कठोर-क्रोड नाली	बारڈ कोर ड्रेन
hard core filling	रोडा भराई	बारڈ कोर भरना
hard drawn	कठोर कर्षत	مشکل سے تیار
hard drawn copper conductor	कठोर कर्षत ताम्र चालक	सخت तانبے का कन्डक्टर
hard drawn wire	कठोर कर्षत तार	सخت तार
hard facing	कठोर फलक, कठोर आस्तरक	مشکل का सामना
hard facing alloy	कठोर आस्तरक मश्रधातु, कठोर फलक ऐलॉय	مشکل का सामना मसर
hard facing electrode	कठोर आस्तरक इलेक्ट्रोड	सخت सामना करने والا इलेक्ट्रोड
hard glass	कठोर काँच	सخت ग्लास
hard grained (timber)	कठोर तन्तुमय	(सخت दाने دار) लकड़ी
hard ground man	प्रस्तर खनक	सخت زمین آدمی
hard hat or helmet	शरस्त्राण	सخت ठोपी या बिलमिट
hard heading man	प्रस्तर खनक	सخت सर والا آدمی
hard hole	खाँचा, छैनी छिद्र	सخت सुराख
hard maple block	कठोर मैपल खंड	सخت मीपल ब्लाक
hard pan	कठोर अधःस्तर	सخت पिन

hard pencil	कठोर पेंसल, कठोर अंकनी	सخت پینسل
hard plaster	कड़ा प्लास्टर	سخت پلاسٹر
hard porcelain	कठोर पोर्सीलेन	سخت چینی مٹی کے برتن
hard reflecting material	कठोर परावर्ती पदार्थ	سخت عکاسی کرنے والا مواد
hard ride	कठिन सवारी	مشکل سواری
hard scale	कठोर शल्क	سخت پیمانہ
hard solder	उत्ताप टांका, कठोर सोल्डर	سخت ٹانکا لگانا
hard soldering	उत्ताप टांका लगाना	سخت سولڈرنگ
hard sphere	कठोर गोला, गोलक	سخت دائرہ
hard spot	कठोर-स्थल	مشکل جگہ
hard standing	कठोर वरामस्थल	سخت کھڑے
hard steel	कठोर इस्पात	سخت سٹیل
hard steering	कठोर अरित्रण	مشکل اسٹیئرنگ
hard surfacing	कठोर पृष्ठकरण	سخت سرفیسنگ
hard vacuum tube	उच्चनिर्वात ट्यूब	سخت ویکيوم ٹیوب
hard valve	उच्चनिर्वाती वाल्व	سخت والو
hard water	कठोर जल, भारी पानी, दुस्फेनक जल	سخت پانی
hard wood	सख्त लकड़ी, कठोर काष्ठ	سخت لکڑی
hard-coating process	कठोर-लेपन प्रक्रम	سخت کوٹنگ کے عمل
hard-drawn copper conductor	कठोर कर्षत ताम्रचालक	سخت تیار کردہ تانبے کا موصل
hard-drawn steel wire	कठोर कर्षत इस्पात तार	سخت تیار کردہ سٹیل کی تار
hardenability	कठोरणीयता	سختی
hardened high carbon steel	कठोरित उच्च कार्बन इस्पात	سخت کاربن سٹیل
hardened steel	कठोरीकृत इस्पात	سخت سٹیل
hardening	टृढी भवन, कठोरीकरण, कठोरण	سخت

hardening period	कठोरण अवध	सختی کی مدت
hardening surface	कठोरीकरण पृष्ठ	सخت سطح
harder material	कठोरतर पदार्थ	सخت مواد
Hardinge ball mill	हार्डिंग गुलका मल	हार्डिंग गیند کی چکی
Hardinge filter thickener	हार्डिंग निस्स्यंदक प्रगाढित्र	हार्डिंग फल्टर गाڑहा करने والا
Hardinge thickness	हार्डिंग प्रगाढक	हार्डिंग की मोٹائی
hardness	कठोरता	सختی
hardness gradient	कठोरता प्रवणता	सختी का मिलान
hardness test	कठोरता-परीक्षण	सختी ٹیسٹ
hardness testing machine	कठोरता परीक्षण मशीन	सختी की जांच करने वाली मशीन
hards	कठोर कोयला	सختियाں
hard-sand	दृढ रेत	सخت रیت
hardstem	हार्डस्टेम	हार्डस्टیم
hardware	1. हार्डवेयर 2. लौह आदि माल सामान	हार्डवेयर
hardware stack	हार्डवेयर चति	हार्डवेयर स्टैक
Hardy Gurdy wheel	हर्डी गर्डी पहिया	हार्डी गुरडी व्हील
Hardypick drifting machine	हार्डीपक ड्रिफ्टिंग मशीन	हार्डीपक ड्रिफ्टिंग मशीन
Harmattan (hamattan)	हारमैटन	(हर्मटन)
harmless depth theory	हानिरहित गभीरता सद् धांत धांत	बे ضرر گہرائی کا نظریہ
harmonic	हार्मोनिक, संनादी	हार्मोनिक
harmonic absorber	हार्मोनिक अवशोषक, हार्मोनिक अवशोषी	हार्मोनिक जाذب
harmonic analyser	हार्मोनिक वश्लेषक	हार्मोनिक تجزیہ کار
harmonic antenna	हार्मोनिक ऐन्टेना	हार्मोनिक اینٹینا
harmonic balancer	हार्मोनिक संतुलक	हार्मोनिक बैलन्सर
harmonic commutated invertor	हार्मोनिक दिक्परिवर्ती प्रतीपक, संनादी	हार्मोनिक تبدیل شدہ انورٹر

	दिक्परिवर्तीय प्रतीपक	
harmonic component	हार्मोनिक घटक	ہارمونک جزو
harmonic current	हार्मोनिक धारा	ہارمونک کرنٹ
harmonic distortion	हार्मोनिक-वकृति	ہارمونک تحریف
harmonic distortion analyser	हार्मोनी वकृति वश्लषेक	ہارمونک مسخ تجزیہ کار
harmonic excitation	हार्मोनिक उत्तेजन	ہارمونک حوصلہ افزائی
harmonic fault detection	हार्मोनिक-दोष संसूचन	ہارمونک غلطی کا پتہ لگانا
harmonic flow	आवर्ती प्रवाह	ہارمونک بہاؤ
harmonic frequency	हार्मोनिक आवृत्ति	ہارمونک تعدد
harmonic leakage reactance	हार्मोनिक क्षरण प्रतिघात	ہارمونک رساو رد عمل
harmonic motion	हार्मोनिक गति	ہارمونک تحریک
harmonic oscillator	हार्मोनिक दोलत्र	ہارمونک آسکیلیٹر
harmonic oscillator function	हार्मोनिक दोलत्र फलन	ہارمونک آسکیلیٹر فنکشن
harmonic radiation	हार्मोनिक वकरण	ہارمونک تابکاری
harmonic restraint	हार्मोनिक अवरोध	ہارمونک تحمل
harmonic torque	हार्मोनिक बल-आघूर्ण, मरोडी	ہارمونک ٹارک
harmonic voltage	हार्मोनिक वोल्टता	ہارمونک وولٹیج
harmonic wave	हार्मोनिक तरंग	ہارمونک لہر
Harmon's neuromine	हारमोन की न्यूरोमाइन	ہارمون کی نیورومین
harness	सज्जा	استعمال
harsh feel	कठोर स्पर्श	سخت احساس
harsh flame	तीक्ष्ण ज्वाला	سخت شعلہ
harshness	रुक्षता	سختی
Hartilne Ratiliff vision model	हार्टलन-رैटलफ दृष्टि निदर्श निदर्श	ہارٹلین ریٹلیف وژن ماڈل
Hartley oscillator	हार्टले दोलत्र	ہارٹلی آسکیلیٹر
Hartnell governor	हार्टनेल अधनियंत्रक	ہارٹنل گورنر

Hartong governor	हार्टांग अधनियंत्रक	ہارٹونگ گورنر
Hartridge smoke meter	हार्टरिज धूम्रमापी	ہارٹریج اسموک میٹر
Harz jig	हार्ज जिग	ہرز جگ
Hasckemising process	हैस्कनीकरण प्रक्रम	ہاسکیمانزنگ کا عمل
hash address	अटकल पता	ہیش ایڈریس
hash table	अटकल सारणी	ہیش ٹیبل
hasp	छपका	کنڈی
hasp and staple	छपका-कुंडा	کنڈی اور سٹیپل
hastelloy	हैस्ट एलाय	جلد بازی
hatched line	छायित रेखा	ہیچ لائن
hatchet iron	हैचेट लोह	ہیچٹ لوہے
hatching	छायन	ہیچنگ
hatching line	छायन रेखा	ہیچنگ لائن
hatchuring	छायारेखण	انٹوں سے نکلنا
hatfield separator	हैटफील्ड पृथक्कारित्र	ہیٹ فیلڈ الگ کرنے والا
haul	1. ढलाई, वहन 2. अनुकर्षण, कर्षण	لے جانا
haul road	ढलाई सड़क	سڑک لے جانا
haulage	ढलाई, कर्षण	نقل و حمل
haulage brake	ढलाई आरोध	نقل و حمل بریک
haulage charges	ढलाई शुल्क	نقل و حمل کے الزامات
haulage clip	ढलाई क्लिप	نقل و حمل کلپ
haulage curve	ढलाई वक्र	نقل و حمل وکر
haulage device	ढलाई साधन	نقل و حمل کا آلہ
haulage drum	ढलाई ड्रम	ہیلیج ڈرم
haulage hand	कर्षक	لے جانے والا ہاتھ
haulage level	ढलाई स्तर	نقل و حمل کی سطح
haulage road	वहन पथ, ढलाई सड़क	نقل و حمل کی سڑک

haulage rope	ढुलाई रस्सी	نقل و حمل کی رسی
haulage stage	ढुलाई پد	نقل و حمل کا مرحلہ
hauler	कर्षक	ہاولر
hauling capacity	انुकर्षण-क्षमता	لے جانے کی صلاحیت
hauling equipment	ढुलाई उपस्कर	لے جانے کا سامان
haunch (of a highway)	पार्श्व, हांच, स्कंध	(بانچ (ایک شاہراہ کا
hauncheon	पुठ्ठा, हांच, पार्श्व, स्कंध	hauncheon
Hausen's apparatus	होजने उपकरण	ہاؤسن کا سامان
Havana dock	हवाना गोदी	ہوانا گودی
haven	पोताश्रय	پناہ گاہ
hawser	नौ रस्सा	ہاوزر
hay crop	चारे की फसल	گھاس کی فصل
hazard	संकट	خطرہ
hazard beacon	संकट-बीकन	خطرے کی روشنی
haze top	धुंध शीर्ष	کہرا اوپر
hazen's effective size (of grain)	हेजेन का प्रभावी-आमाप (कण का)	(بیزن کا موثر سائز (اناج کا
Hazen's uniformity coefficient	हेजेन एकसमानता गुणांक	بیزن کی یکسانیت کا گتانک
head	1. दाबोच्चता 2. शीर्ष, मुख (Irr.) 3. शीर्ष 4. शर (Tel.) 5. (of a slate) स्लेट की ऊपरी कोर	سر
head capacity curve	दाबोच्चता क्षमता वक्र	سر کی صلاحیت وکر
head causing flow	प्रवाहकारी दाबोच्चता	سر بہاؤ کا سبب بنتا ہے
head chain man	मुख्य श्रंखला कार्मक	سر چین آدمی
head coefficient	दाबोच्चता गुणांक	ہیڈ گتانک
head discharge	मुख निस्सरण	سر خارج ہونے والا مادہ
head discharge curve	दाबोच्चता निस्सरण वक्र	سر خارج ہونے والے مادہ کا وکر

head drop	दाबोच्चता पात	سر ڈراپ
head efficiency	दाबोच्चता दक्षता	سر کی کارکردگی
head end (conveyor)	1. निकास सरा, प्रधान सरा सरा 2. अग्रक सरा, अग्रक छोर	(सर का اختتام (कनोयيز
head frame or poppet head	शीर्षस्थ ढांचा	सर का फريم या पापिट सर
head free rail	शीर्ष-मुक्त रेल, शीर्ष-मुक्त पटरी	बिडू फ्री रेल
head gate	मुख फाटक, मुख कपाट	बिडू गेट
head lamp	अग्र दीप	बिडू लिम्प
head land	भू प्रवर्ध	सर زمین
head light	अग्र प्रकाश	सर की روشنی
head loss	दाबोच्चता हानि	सर का نقصان
head meter	दाब ऊँचाई मापी, दाबोच्चता मापी	बिडू मिटर
head of a string	माला शीर्ष	ایک تار کا سر
head of approach	आगम दाबोच्चता	نقطہ نظر کے سربراہ
head on collision	अभमुख टक्कर	تصادم پر سر
head phone	हैडफोन	बिडू फोन
head phone volume	हैडफोनीय वपुलता	बिडू फोन का حجم
head race	अभधार, हैड रेस	सर की दोڑ
head reaches	मुख प्रभाव क्षेत्र	सर तक پہنچ जाता है
head regulator	मुख नियामक, मुख नियंत्रक	बिडू रीगुलेटर
head resistance	अग्रभाग प्रतिरोध	सर مزاحمت
head rest	शर-आधान	सर آرام
head room	निर्बाध-ऊँचाई	बिडू रोम
head shaft	शरोपरि शैफ्ट	सर शाफ्ट
head sheave	वहन पुली, वहन घिरनी	सर की चادر

head sluice	मुख स्लूइस	سر سلائس
head steering	कठोर अरित्रण	بيڈ سٹيرنگ
head stock	अग्र स्कंध	سر اسٹاک
head stock mechanism	अग्र स्कंध-यंत्रावली	بيڈ اسٹاک ميکانزم
head stock speed range	अग्र स्कंध चाल परिसर	سر اسٹاک رفتار کی حد
head store	मुख्य भंडार	بيڈ اسٹोर
head tower	शीर्षमीनार, मुख्य मीनार	سر ٹاور
head trepanning	शीर्ष ट्रिपेनन	سر ٹ्रिपेनिंग
head valve	प्रदाय वाल्व	سر والو
head wall	प्रतिप्रवाह भित्ति	سر کی دیوار
head water	प्रतिस्रोत जल, उद्गम जल	سر کا پانی
head water control	उद्गमन-नियंत्रण	سر پانی کنٹرول
head water level	शीर्ष जल तल	سر پانی کی سطح
head works	हैडवर्क्स, मुख्य कर्मन्त	سر کام کرتا ہے
head workshop	मुख्य वर्कशॉप, मुख्य कार्यशाला	بيڈ ورکشاپ
header	1. सेरू 2. हैडर	بيڈر
header box	हैडर बॉक्स	بيڈर बाक्स
header brick	सेरू ईट	بيڈर اينٹ
header course	सेरू-रद्दा	بيڈर کورس
header distribution	हैडर वतरण	بيڈर کی تقسیم
header pipe	शीर्ष नली	بيڈर पाइپ
headgear height	शीर्षस्थ ढांचे की ऊँचाई	سر کے پوشاک کی اونچائی
heading	1. शीर्षीकरण 2. स्थूलन 3. अग्र खनन 4. हैडंग	سرخی
heading and bench method (tunnelling)	शीर्ष और मंचवध	سرخی اور بینچ کا طریقہ ((سرنگ))
heading blast	अग्रपथ स्फोटन	بيڈنگ دھماके

heading bond	सेरु चाल	ہیڈنگ بانڈ
heading chisel	سال رخنائی	سرخی چھینی
heading die	शीर्षण ठप्पा	سرخی مرنا
heading machine	शीर्षण यंत्र	ہیڈنگ مشین
heading of water	जलोननयन	پانی کی سرخی
heading up	उन्नयन	اوپر جا رہا ہے
head-in-valve	शीर्षस्थ वाल्व	ہیڈ ان والو
headless tapered bolt	अशीर्ष शंडाकार काबला	سر کے بغیر ٹاپراڈ بولٹ
headphone volume	हैडफोनिय प्रबलता	ہیڈ فون کا حجم
headway	1. मध्यांतर 2. यानांतर	پیش قدمی
heap cloud	राश मेघ	ڈھیر بادل
heap leaching	ढेर निक्षालन	ہیپ لیچنگ
heaped capacity	भरण क्षमता	ڈھیر کی صلاحیت
heart cut	प्रमुख काट	دل کاٹنا
heart engine	हृद इंजन	دل کا انجن
heart lung machine	हृद फुफुस मशीन	دل پھیپھڑوں کی مشین
heart pump	हृद पंप	دل کا پمپ
heart ratemeter	हृदय दरमापी	دل کی شرح کا میٹر
heart shake	अंतः वपाट	دل بلانا
heart stone	अंगीठी-शला	دل کا پتھر
hearth	अंगीठी, भट् टी-तल	چولہا
hearting	भरत	دل دینے والا
heartwood	अंतःकाष्ठ	دل کی لکڑی
heat	ऊष्मा	گرمی
heat account	ऊष्मा-हिसाब, ऊष्मा लेखा	گرمی اکاؤنٹ
heat accumulation	ऊष्मा संचयन	گرمی جمع
heat accumulator	ऊष्मा-संचायक, ऊष्मा संचायित्र	گرمی جمع کرنے والا

heat affected zone	ताप प्रभावत क्षेत्र	گرمی سے متاثرہ زون
heat balance	ऊष्मा संतुलन	گرمی کا توازن
heat balance diagram	ऊष्मा संतुलन आरेख	حرارت کے توازن کا خاکہ
heat balance sheet	ऊष्मा तुलन पत्र	گرمی بیلنس شیٹ
heat bath	ऊष्मा कुंड	گرم غسل
heat bodied linseed oil	ताप कायित अलसी तेल	السی کا تیل گرم کریں۔
heat bridge	ऊष्मा ब्रिज	گرمی کا پل
heat capacity	ऊष्मा धारिता	گرمی کی صلاحیت
heat capacity deviation	ऊष्मा धारिता वचलन	گرمی کی صلاحیت کا انحراف
heat capacity function	ऊष्मा धारिता फलन	گرمی کی صلاحیت کی تقریب
heat checking	ऊष्मा जांच	گرمی کی جانچ
heat coil	ऊष्मा कुंडली	گرمی کٹلی
heat conduction	ऊष्मा चालन	گرمی کی ترسیل
heat conduction gage	ऊष्माचालन गेज, ऊष्मा चालन प्रमापी	گرمی کی ترسیل گیج
heat content	निहित ऊष्मा	گرمی کا مواد
heat control	ऊष्मा नियंत्रण	گرمی کنٹرول
heat convection	ऊष्मा संवहन	گرمی کی نقل و حمل
heat convection number	ऊष्मा संवहन संख्या	گرمی کی نقل و حمل کی تعداد
heat current	ऊष्मा धारा	گرمی کا کرنٹ
heat dam	ऊष्मा बंध	گرمی ڈیم
heat dissipation	1. ऊष्मा वसरण 2. ऊष्मा वकीर्णन 3. ऊष्मा क्षय	گرمی کی کھپت
heat distortion temperature	ऊष्मा वरूपण तापमान	گرمی مسخ درجہ حرارت
heat drop	ऊष्मा-पात	گرمی کی کمی
heat engine	ऊष्मा इंजन	گرمی کے انجن
heat entropy diagram	ऊष्मा-एन्ट्रॉपी आरेख	ہیٹ اینٹروپی ڈیاگرام
heat equation	ऊष्मा-समीकरण	گرمی کی مساوات

heat equivalent	ऊष्मा-तुल्यांक	گرمی کے برابر
heat evolved	निकसत ऊष्मा	گرمی تیار ہونی
heat exchange effectiveness	ऊष्मा वनिमय प्रभावता	گرمی کے تبادلے کی تاثیر
heat exchange equipment	ऊष्मा वनिमय उपस्कर	گرمی کے تبادلے کا سامان
heat exchanger	ऊष्मा वनिमायक	گرمی ایکسچینجر
heat flow line	ऊष्मा प्रवाह रेखा	گرمی کے بہاؤ کی لائن
heat flow meter	ऊष्मा प्रवाहमापी	گرمی کا بہاؤ میٹر
heat flux	ऊष्मा फ्लक्स	گرمی کا بہاؤ
heat gain	ऊष्मा लब्धि	گرمی کا فائدہ
heat gained	लब्ध ऊष्मा	گرمی حاصل کی
heat input	ऊष्मा निवेश	گرمی ان پٹ
heat insulator	ऊष्मारोधी	گرمی موصل
heat interaction process	ऊष्मा अनोन्यक्रया प्रक्रम	گرمی کے تعامل کا عمل
heat lane	ऊष्मापथ, ऊष्मा लेन	گرمی کی لین
heat law	ऊष्मा नियम	گرمی کا قانون
heat liberation	ऊष्मा वमोचन	گرمی کی آزادی
heat loss	ऊष्मा हानि	گرمی کا نقصان
heat mass transfer analogy	ऊष्मा-द्रव्यमान अंतरण अनुरूपता	گرمی کے بڑے پیمانے پر منتقلی کی مشابہت
heat meter	ऊष्मामापी	گرمی کا میٹر
heat of ablation	अपक्षरण ऊष्मा	خاتمے کی گرمی
heat of absorption	अवशोषण ऊष्मा	جذب کی گرمی
heat of chip distortion	छीलन वरूपण ऊष्मा	چپ مسخ کی گرمی
heat of combustion	दहन ऊष्मा	دہن کی گرمی
heat of dilution	तनुकरण ऊष्मा	کم کرنے کی گرمی
heat of dissociation	वयोजन ऊष्मा	علیحدگی کی گرمی
heat of evaporation	वाष्पन ऊष्मा	بخارات کی گرمی
heat of formation	संभवन ऊष्मा, निर्माण	تشکیل کی گرمی

	ऊष्मा	
heat of fusion	संगलन ऊष्मा	फीज्डन की गर्मी
heat of mixing	मश्रण ऊष्मा	अखलल की गर्मी
heat of polymerisation	बहुलकन ऊष्मा	पुलुमरलनलशन की गर्मी
heat of reaction	अभकुरल ऊष्मा	रदकल की गर्मी
heat of solution	वलडन ऊष्मा	कल की गर्मी
heat of sublimation	ऊधुवडलतन ऊष्मा	sublimation की गर्मी
heat of vapourization	वलषुडकरण ऊष्मा	बखलरलत की गर्मी
heat operated refrigerating machine	ऊष्मा डुरकलत डुरशीतन मशीन	गर्मी से डलने वलली रलडरलडर डुथुनग मशुन
heat output	ऊष्मा नलगम	गर्मी की डुडलवलर
heat pole	ऊष्मा धुव	गर्मी कल कडुड
heat pole function	ऊष्मा धुव डलन	गर्मी के कडुड की नडुरलड
heat pole method	ऊष्मा धुव वध	गर्मी के कडुड कल डुरलडु
heat potential	ऊष्मा वभव	गर्मी की वललकलडत
heat proof	ऊष्मासह	गर्मी कल नुडुत
heat pump	ऊष्मा डुड	डुड डुड
heat radiating capacity	ऊष्मा- वकरण-कुषमतल	गर्मी तलडकलरु की वललकलडत
heat rate	ऊष्मा दर	गर्मी की शुरुक
heat rate curve	ऊष्मा दर आरुख	गर्मी की शुरुक वकर
heat rate cycle	ऊष्मा दर ककर	गर्मी की शुरुक सलनलकल
heat recovery	ऊष्मा डुन: डुरलडतु	गर्मी से अनखल
heat recovery line	ऊष्मा डुन:डुरलडतु रेखल	गर्मी की वसुलु ललन
heat rejected	डुरलतुडकुत ऊष्मा	गर्मी कु सुसुतुद कर डुडल
heat rejection	ऊष्मा डुरलतुडलग	गर्मी कु सुसुतुद करनल
heat rejection process	ऊष्मा डुरलतुडलग डुरकुरम	गर्मी कु सुसुतुद करने कल कल
heat rejection rate	ऊष्मा डुरलतुडलग दर	गर्मी कु सुसुतुद करने की शुरुक
heat reservoir	ऊष्मा कुष, ऊष्माशडु	गर्मी के डुखलनर

heat resistant alloy	1. तापरोधी मश्रधातु 2. ऊष्मारोधी मश्रधातु	گرمی مزاحم مصر
heat resisting material	ऊष्मा प्रतिरोधी द्रव्य, ऊष्मा प्रतिरोधी पदार्थ	گرمی مزاحم مواد
heat run	तापावध, ताप दौर	گرمی کی دوڑ
heat sealing	1. ऊष्मा संयोजन 2. ऊष्मा रुद्धन	گرمی سگ مابی
heat sheet	ऊष्मा तुलन पत्र	گرمی کی چادر
heat shielded cathode	ऊष्मा परिरक्षत कैथोड	گرمی سے محفوظ کیٹھوڈ
heat sink	ऊष्मा अभगम	گرمی سنک
heat source	ऊष्मा उद्गम, ऊष्मा स्रोत	ذریعہ حرارت
heat storage	ऊष्मा संचय	گرمی का ذخیره
heat supplied	प्रदत्त ऊष्मा	گرمی کی فراہمی
heat transfer	ऊष्मा अंतरण	گرمی کی منتقلی
heat transfer coefficient	ऊष्मांतरण गुणांक	گرمی کی منتقلی کے گتانक
heat transfer factor	ऊष्मा अंतरण गुणक	گرمی کی منتقلی का عنصر
heat transfer mechanism	ऊष्मा अंतरण क्रयावध	گرمی کی منتقلی का طریقہ کار
heat transfer oil	ऊष्मा अंतरण तेल	گرمی کی منتقلی का तیل
heat transfer rate	ऊष्मा अंतरण दर	گرمی کی منتقلی کی شرح
heat transfer unit	ऊष्मा अंतरण मात्रा	گرمی کی منتقلی یونٹ
heat transmission	ऊष्मा-संचरण	گرمی کی ترسیل
heat treating furnace	ऊष्मा उपचार भट्टी	گرمی का علاج करने वाली बھٹی
heat treating process	ऊष्मा संस्कार प्रक्रम, ऊष्मा उपचार प्रक्रम	گرمی का علاج करने का عمل
heat treatment	ऊष्मा-उपचार	گرمی का علاج
heat unaccounted for	अज्ञातलेखा ऊष्मा	گرمی के लिये बे حساب
heat vector	ऊष्मा सदिश	گرمی वیکٹر
heated length	तापत लम्बाई	ग्रम لمبائی

heated tool welding	ताप्त औजार वेल्डिंग	گرم ٹول ویلڈنگ
heat-effect	ऊष्मा प्रभाव	گرمی کا اثر
heater	तापक	ہیٹر
heater bias	तापक अभनति	ہیٹر تعصب
heater cathode type tube	तापक कैथोड कस्म ट्यूब	ہیٹر کیٹھوڈ ٹیوب
heater circuit	तापक परिपथ	ہیٹر سرکٹ
heater coating index	तापक वलेपन सूचकांक	ہیٹر کوٹنگ انڈیکس
heater current	तापक धारा	ہیٹر کرنٹ
heater loss	तापक हानि	ہیٹر کا نقصان
heater plug	तापक प्लग	ہیٹر پلگ
heater resistance	तापक प्रतिरोध	ہیٹر مزاحمت
heater transformer	हीटर ट्रांसफार्मर	ہیٹر ٹرانسفارمر
heater tube	हीटर ट्यूब	ہیٹر ٹیوب
heater voltage	तापक वोल्टता	ہیٹر وولٹیج
heating apparatus	तापक उपकरण	حرارتی آلات
heating bath	तापन कुंड	گرم غسل
heating capacity	तापन क्षमता	حرارتی صلاحیت
heating coil	तापन कुंडली	حرارتی کنڈلی
heating cycle	तापन चक्र	حرارتی سائیکل
heating effectiveness	तापन प्रभावता	حرارتی تاثیر
heating element	तापन अवयव	حرارتی عنصر
heating flame	तापक ज्वाला	حرارتی شعلہ
heating furnace	तापन भट्टी	حرارتی بھٹی
heating medium	तापन माध्यम	حرارتی میڈیم
heating muff	तापक कक्ष, तापक मफ	ہیٹنگ مف
heating oil	तापन तेल	گرم ہوتا ہوا تیل
heating oxygen	तापन आक्सीजन	گرم آکسیجن

heating performance	तापन निष्पादन	حرارتی کارکردگی
heating solution	तापीय वलयन	حرارتی حل
heating surface	तापक पृष्ठ	حرارتی سطح
heating time constant	तापन कालांक	حرارتی وقت مسلسل
heating value	तापन मान	حرارتی قدر
heating valve	तापन वाल्व	حرارتی والو
heat-wave	उष्ण लहर	گرمی کی لہر
heave	उत्सेध	بھرنا
heave acceleration	उत्सर्प त्वरण	بیو ایکسلریشن
heaved track	उत्थित पथ	بھاری ٹریک
heavier drill	गुरुतर बरमा	بھاری ڈرل
heavily covered electrode	अति आवरित इलेक्ट्रोड	بھاری ڈھکے ہوئے الیکٹروڈ
Heaviside bridge	हैवसाइड सेतु	بھاری کنارے والا پل
Heaviside expansion	हैवीसाइड प्रसरण	بھاری توسیع
Heaviside layer	हैवीसाइड स्तर	بھاری تہ
Heaviside operator	हैवीसाइड प्रचालक	بیوی سائیڈ آپریٹر
heavy alkylate	भारी एल्कीलेट	بھاری alkylate
heavy current electro-dynamometer	उच्च वद्युत शक्तिमापी	بھاری کرنٹ الیکٹرو ڈائنامیٹر
heavy current transmission	उच्च धारा संचरण	بھاری موجودہ ٹرانسمیشن
heavy damping	भारी अवमंदन	بھاری نمی
heavy duty drilling machine	गुरु कार्य बरमा मशीन	بھاری ڈیوٹی ڈرلنگ مشین
heavy duty machine	गुरु कार्य मशीन, भारी कार्य मशीन	بھاری ڈیوٹی مشین
heavy duty oil	गुरु कार्य तेल	بھاری ڈیوٹی تیل
heavy ends	भारी अंश	بھاری سروں
heavy equipment	भारी उपस्कर, भारी उपकरण	بھاری سامان

heavy fluid	भारी तरल	بھاری سیال
heavy fluid system	भारी तरल प्रणाली	بھاری سیال نظام
heavy freight locomotive	भारी माल इंजन	بھاری مال بردار انجن
heavy fuel	भारी ईंधन	بھاری ایندھن
heavy gold	छर्चा स्वर्ण, स्वर्ण छर्चा	بھاری سونا
heavy key component	भारी मुख्य घटक	بھاری کلیدی جزو
heavy liquid	भारी द्रव	بھاری مائع
heavy media process	भारी माध्यम प्रक्रम	بھاری میڈیا عمل
heavy member	भारी अंग	بھاری رکن
heavy metal	गुरु धातु, भारी धातु	بھاری دھات
heavy mineral	भारी खनिज	بھاری معدنی
heavy plating	भारी लेपन, स्थूल लेपन	بھاری چڑھانا
heavy rainfall	भारी वर्षा	شدید بارش
heavy seas	प्रचंड समुद्र	بھاری سمندر
heavy series bearing	भारी श्रेणी बेयरिंग, गुरु भार श्रेणी बेयरिंग	بھاری سیریز بینرنگ
heavy soil	मृत्तिकीय मृदा	بھاری مٹی
heavy timber construction	भारी प्रकाष्ठ संरचना	بھاری لکڑی کی تعمیر
heavy truss	भारी कैंची	بھاری ٹراس
heavy walled component	स्थूल भक्ति अवयव	بھاری دیواروں والا جزو
heavy weight timber	अधिक भारी प्रकाष्ठ	بھاری وزن کی لکڑی
heavy welding	भारी वेल्डिंग, गुरु वेल्डिंग	بھاری ویلڈنگ
hectometric wave	हैक्टोमीटरी तरंग	هکتومتری لہر
heel	एड़ी, प्रष्णि	ایڑی
heel block	एड़ी गुटका, हीन-ब्लाक	بیل بلاک
heel block bolt	मूल गुटका काबला	بیل بلاک بولٹ
heel board	एड़ी पटल, प्रष्णि पटल	بیل بورڈ
heel chain	मूल शृंखला	بیل کی زنجیر

heel chair	मूल पीठिका	बिल कرسی
heel clearance	मूल अंतराल	बिल क्लियरन्स
heel divergence	मूल अपसरण	बिल का अन्वर्ध
heel joint	एडी जोड़	बिल का जोड़
heel level	एडी तल	बिल की सतह
heel middle head	पृष्ठ मध्य शीर्ष	बिल दरमिानी सर
heel of the tonuge (rail)	रेल पश्चक	(बिल की रेल)
heel plate	एडी पट्ट टिका, प्रष्णिण पट्ट टिका	बिल प्लेट
heel post	पृष्ठदंड	बिल पोस्ट
heel pressure	एडी दाब	बिल का दबाव
heel side	एडी पार्श्व	बिल की तरफ
heel slab	एडी पट्ट	बिल की सलैब
heel socket	एडी सॉकेट	बिल साकट
Heenan and Froude dynamometer	हीनन एवं फ्राउड डायनमोमीटर	Heenan اور Froude dynamometer
height	ऊँचाई	बिलचाई
height control	उच्चता-नियंत्रण	बिलचाई कन्ट्रोल
height distortion	उच्चता जनित वस्थापन	बिलचाई की त्हरिफ
height finder	उच्चता-निर्धारक	बिलचाई तलाश करने वाला
height gauge	उच्चता-प्रमापी	बिलचाई गेज
height jet	प्रधार उच्चता	बिलचाई जेट
height ratio	ऊँचाई-अनुपात, उच्चता-अनुपात	बिलचाई का त्नासब
heighting accuracy	उच्चता निर्धारण परिशुद्धता	बिलचाई की दरसुतगी
heighting drill	उच्चता निर्धारण-प्रक्रम	बिलचाई ड्रिल
Heisen chart	हाइजन चार्ट	बिलजन चार्ट
Heisenberg uncertainty principle	हाइजनबर्ग अनिशुचितता	बिलजनबर्ग गिर बिलनी सुरतहाल का

	सद् धांत	اصول
Heising modulation	हाइजिंग मॉडुलन	हानिजनग माड्युलेशन
Heli arc welding	हैली-आर्क वेल्डिंग	हिली आर्क विल्टिंग
helical	सर्पल, कुंडलनि	हिलिकल
helical antenna	कुंडलनी ऐन्टेना	हिलिकल अन्टेना
helical broach	कुंडलनी ब्रोच	हिलिकल ब्रुच
helical broaching	कुंडलनी ब्रोचन	हिलिकल ब्रुचिंग
helical coil	कुंडलनी कुंडली	हिलिकल कुन्डली
helical crack	कुंडलनी दरार	हिलिकल श्कॉफ
helical cutter	कुंडलनी-कर्तक	हिलिकल कटर
helical cylindrical cutter	कुंडलनीय बेलनाकार कर्तक	हिलिकल बिलनाकार कटर
helical element	कुंडलत अवयव	हिलिकल एन्सर
helical filter	कुंडलनी फल्टर	हिलिकल फिल्टर
helical fluted reamer	कुंडलत नालीदार परिवेधक	हिलिकल बानसरी रिमर
helical gear	कुंडलनी-गयर	हिलिकल गियर
helical groove	कुण्डलनी-खाँचा	हिलिकल नाली
helical pair	कुंडलनी युगल	हिलिकल जोड़ी
helical roller type gauge	कुंडलत वेलन प्ररूप प्रमापी	हिलिकल रोलर थानप गीज
helical seam	कुंडलनी-सन्धि-रेखा	हिलिकल सीम
helical slab cutter	कुंडलीदार पट्ट कर्तक	हिलिकल स्लैब कटर
helical spring	कुंडलनी कमानी	हिलिकल मूसम बहार
helical tooth	कुंडलनी दांता	हिलिकल दान्त
helicoid	सर्पलज	helicoid
heli-coil	कुंडलनी-कुंडली	हिली कुन्डली
helicopter	हैलीकोप्टर	हिली काप्टर
helicopter landing gear	हैलीकोप्टर अवतरण यंत्रावली	हिली काप्टर लिनडिंग गियर
heliograph	सौर लेखी	हिलीोग्राफ

heliotrope	सौर प्रक्षेपत्र	हिलियोट्रोप
heliport	हेलीपोर्ट	हिली पोर्ट
helix	कुंडलनी	हिलेक्स
helix electrode	कुंडलनी इलेक्ट्रोड	हिलेक्स इलेक्ट्रोड
Hellschreiber system	हैलश्राइवर तंत्र	Hellschreiber نظام
helmet	रक्षक टोपी, हेल्मेट	हिलमेट
Helmholtz free energy	हेल्महोल्ट्ज मुक्त ऊर्जा	हिलमहोल्ट्ज मुक्त توانائی
Helmholtz function	हेल्महोल्ट्ज फलन	हिलमहोल्ट्ज فنکشن
helper spring	सहायक कमानी	مددگار موسم بهار
helve hammer	हेल्व घन, मशीनी हथौड़ा, यांत्रिक घन	हिलम हथोڑا
hem	बंकत कोर	हिलम
hematite	हेमाटाइट	हिलमिथान्ट
hemispherical valve	अर्धगोलाकार वाल्व	نصف کره والو
hemispherical cup	अर्धगोल कप, अर्धगोल कटोरा	نصف کره کپ
hemispherical double blade	अर्धगोल युगल ब्लेड	نصف کره ڈبل بلیڈ
hemispherical double bucket	अर्धगोल युगल बाल्टी, अर्धगोल युगल बकेट	نصف کره والی ڈبل بالٹی
hemispherical double cup	अर्ध गोल द्वचषक	نصف کره ڈبل کپ
hemispherical emissivity	गोलाधीय उत्सर्जकता	نصف کره اخراج
hemispherical mean candle power	गोलाधीय माध्य कैंडल शक्ति	نصف کره کا مطلب موم بتی کی طاقت
hemming	कोर बंकन	हिलमिंग
hemming machine	कोरबंकन यंत्र	हिलमिंग مشین
hemodialysis	रक्तापोहन	हिलमोडालिसिस
hemodynamics	रक्तगतिकी	हिलमोडिनामिक्स
hemoreflectometer	रक्त परावर्तनमापी	hemoreflectometer

hemp	सन	بھنگ
hemp cord	सन की डोरी, सुतली	بھنگ کی بڈی
hemp rope		بھنگ کی رسی
H-engine	एच-इंजन	انجن-H
Henry	हेनरी	ہنری
Henry's law	हेनरी नियम	ہنری کا قانون
Henschel Jonwel turbine	हेन्सल जौन्वाल टरबाइन	ہینشیل جونویل ٹربائن
heptode	हेप्टोड	ہیپٹوڈ
herbaceous plant	शाकीय वनस्पति	جڑی بوٹیوں والا پودا
hermetic integrating gyro	संमुद्रित समाकलन जायरो	ہرمیٹک انٹیگریٹنگ گائرو
hermetically sealed	संमुद्रित	ہرمیٹکلی مہربند
hermite equation	हर्माइट समीकरण	ہرمائٹ مساوات
Hermite polynomial	हर्माइट बहुपद	ہرمائٹ کثیر الثانی
Hermitian matrix	हर्माइटी मैट्रिक्स	ہرمیٹین میٹرکس
hermophrodite callipers	वषम भुज केलपर्स	ہرموفروڈائٹ کالیپرز
Heroult arc furnace	ऐरोल्ट आर्क भट् टी	ہیروولٹ آرک فرنس
herringbone bond	लहरिया चाल	ہارنگبون بانڈ
herring-bone drain	हैरिंग बोन नाली	ہیرنگ بون ڈرین
herringbone gear	द्व कुंडलनी गयर, लहरिया गयर	ہیرنگ بون گئیر
herringbone strutting	लहरिया टेकबंदी	ہیرنگبون سٹریٹنگ
herringbone system	लहरिया तंत्र	ہیرنگ بون سسٹم
Herr's law of constant summation	हेर का अचर संकलन नियम	ہیر کا مستقل خلاصہ کا قانون
Hertz (unit)	हर्ट्ज	(ہرٹز) ہونٹ
Hertz equation	हर्ट्ज-समीकरण	ہرٹز مساوات
Hertzian stress	हर्टजन समीकरण	ہرٹزین تناؤ
hesitation roll	हिचक वेल्लन	ہچکچاہٹ رول

heterochromatic photometry	वभन्न वर्णी प्रकाशमति	heterochromatic فوٹوومیٹری
heterodyne conversion transducer	संकर परिवर्तन ट्रांसड्यूसर	heterodyne تبادلوں transducer
heterodyne oscillator	संकरण दोलत्र, हेटरोडाइन दोलत्र	heterodyne oscillator
heterodyne reception	हेटरोडाइन अभग्रहण, संकरण-अभग्रहण	heterodyne استقبالیہ
heterodyne whistle	संकर सीटी	heterodyne سیٹی
heterodyning	संकरण, हेटरोडाइन	heterodyning
heterogeneous	वजातीय, वषम जातीय, वषमांग, वषमांगी	متفاوت
heterogeneous azeotrope	वषमांगी स्थिरक्वाथी	azeotrope متضاد
heterogeneous laminar flame	वषमांगी स्तरी ज्वाला	laminar شعله متضاد
heterogeneous system	वषमांगी संस्थिति	متفاوت نظام
heterojunction	वषम संध	heterojunction
heteronuclear molecule	वषम नाभकीय अणु	heteronuclear مالیکیول
heteropolar gas	वषम ध्रुवी गैस	heteropolar گیس
heteropolar generator	वषम ध्रुवी जनित्र	heteropolar جنریٹر
heterostatic connection	वषमवभव संबंधन	heterostatic کنکشن
heterotropic	परपोषत	heterotropic
heterpolar bond	वषम ध्रुवी बंध	heterpolar بانڈ
heuristic routine	स्वानुभावक पद् धतिक्रम	heuristic معمول
heuristic method	स्वानुभावक वध	heuristic طریقہ
heuristic model	स्वानुभावक निदर्श	heuristic ماڈل
heuristic program	1. स्वानुभावक प्रक्रमण 2. स्वतशोधी पद् धति	heuristic پروگرام
heuristic program	स्वानुभावक प्रोग्राम	heuristic پروگرام
heuristic programming	स्वानुभावक प्रोग्रामन, स्वानुभावक प्रक्रमन	heuristic پروگرامنگ

	प्रक्रमन	
hexa deccimal	षोडशांकी	hexa deccimal
hexadeconal film	हेक्साडेकोनल फिल्म	बिक्साडैकोनल फिल्म
hexagon head	षट्कोण शीर्ष	मसदस सर
hexagon nut	छकोनी ढिबरी, षट्कोण ढिबरी	मसदस नुठ
hexagonal close packed crystal	षट्कोणीय निबद्ध क्रस्टल	बिक्सागुनल कुरिबी बिक्ड क्रस्टल
hexagonal nut	षट्कोणीय ढिबरी	बिक्सागुनल नुठ
hexagonal turret	षट्कोणी टरेट	बिक्सागुनल बरज
hexode	हैक्सोड	बिक्सोड
Heyback sole plate fastening	हैबेक तलपट्ट स्थिरक	Heyback واحد پلیٹ باندھنا
HF alkylation	हाइड्रोफ्लोरिक एल्कीकरण	HF अल्कीलेशन
Hibbert magnetic standard	हिबर्ट चुम्बकीय मानक	बिबर्ट म्कनापिसी म्कार
Hickory	हिकरी	बिक्कुरी
hidden line	प्रच्छन्न रेखा	पुशुिडे लान
hidden oscillation	गुप्त दोलन	पुशुिडे डुलन
hide glue	खाल सरेस	गु च्पेपानिन
hierarchial code	पदानुक्रमक कूट	डुरजे बन्दी कुड
hierarchial control	अनुक्रमी नियंत्रण	डुरजे बन्दी कन्ट्रुल
hierarchy	पदानुक्रम	डुरजे बन्दी
hieroglyphics	मश्री- लप	बिरोग्लिफिक्स
high alumina cement	अध-एल्युमना सीमेन्ट	बानु अलुमिना सिमेन्ट
high angle distribution	उच्च कोण वतरण	अगुलु डुराुवे कु त्कसिम
high calcium lime	अध कैल्सियम चूना	अगुलु किल्सिम चुना
high carbon steel	उच्च कार्बन इस्पात	अगुलु कार्बन स्टील
high compression	उच्च संपीडन	अगुलु कम्प्रेसिन
high degree of precision	उच्च कोटि परिशुद्धता	सुहत से म्कलुक कु अगुलु डुगुरी

high degree of resilience	उच्च कोटि प्रत्यास्कन्दन	لچک کی اعلی ڈگری
high density refrigerant	उच्च घनत्व प्रशीतक	اعلی کثافت ریفریجرینٹ
high drawing pressure	उच्च कर्षण दाब	ہائی ڈرائنگ دباؤ
high early strength	अधिक शीघ्र सामर्थ्य	اعلی ابتدائی طاقت
high early strength cement	अधिक शीघ्रसामर्थ्य सीमेंट	اعلی ابتدائی طاقت سیمنٹ
high explosive	तीव्र वस्फोटक	زیادہ دھماکہ خیز مواد
high fault setting	उच्च दोष समायोजन	اعلی غلطی کی ترتیب
high fidelity	उच्च तद् रूपता	اعلی وفاداری
high fidelity amplifier	उच्च तद् रूपता प्रवर्धक	اعلی مخلص بیمیپلیفائر
high fidelity receiver	उच्च तद् रूपता अभग्रहित्र	اعلی مخلص وصول کنندہ
high fidelity reception	उच्च तद् रूपता अभग्रहण	اعلی مخلص استقبال
high field	उच्च क्षेत्र	اعلی میدان
high field domain	तीव्र क्षेत्र प्रभावत खंड	ہائی فیلڈ ڈومین
high field emission	उच्च क्षेत्र उत्सर्जन	اعلی میدان کے اخراج
high finish	उत्तम परिष्कृति	اعلی ختم
high flood discharge	उच्च बाढ़ निस्सरण	ہائی سیلاب خارج ہونے والے مادہ
high flood level	उच्च बाढ़ तल	اعلی سیلاب کی سطح
high frequency	उच्च आवृत्ति	اعلی تعدد
high frequency coil	उच्च आवृत्ति कुंडली	اعلی تعدد کنڈلی
high frequency compensation	उच्च आवृत्ति प्रतिकरण	اعلی تعدد معاوضہ
high frequency discharge	उच्च आवृत्ति वसर्जन	اعلی تعدد خارج ہونے والے مادہ
high frequency disturbance	उच्च आवृत्ति वक्षोभ	اعلی تعدد کی خرابی
high frequency energy	उच्च आवृत्ति ऊर्जा	اعلی تعدد توانائی
high frequency equivalent circuit	उच्च आवृत्ति तुल्य परिपथ	اعلی تعدد مساوی سرکٹ
high frequency gain	उच्च आवृत्ति लब्धि	اعلی تعدد حاصل
high frequency grade line	उच्च कोटि लाइन	اعلی تعدد گریڈ لائن
high frequency ioniser	उच्च आवृत्ति आयनकारक	اعلی تعدد ioniser

high frequency lightning voltage	उच्च आवृत्ति तड़त वोल्टता	ہائی فریکوئنسی بجلی وولٹیج
high frequency oscillator	उच्च आवृत्ति दोलत्र	oscillator اعلیٰ تعدد
high frequency potential	उच्च आवृत्ति वभव	اعلیٰ تعدد کی صلاحیت
high frequency resistance	उच्च आवृत्ति प्रतिरोध	اعلیٰ تعدد مزاحمت
high frequency response	उच्च आवृत्ति अनुक्रया	اعلیٰ تعدد ردعمل
high frequency wave	उच्च आवृत्ति तरंग	اعلیٰ تعدد لہر
high frequency welding	उच्च आवृत्ति वेल्डिंग	اعلیٰ تعدد ویلڈنگ
high gain	उच्च लब्धि	اعلیٰ فائدہ
high grade energy	उच्च कोटि ऊर्जा	اعلیٰ درجے کی توانائی
high grade line	उच्चकोटि लाइन	اعلیٰ گریڈ لائن
high head	उच्च दाबोच्चता	اونچا سر
high head water power plant	उच्च दाबोच्चता जल शक्ति संयंत्र	ہائی ہیڈ واٹر پاور پلانٹ
high heat release	उच्च ताप वमोचन	اعلیٰ گرمی کی رہائی
high heat valuation	उच्च ऊष्मा मान	اعلیٰ گرمی کی تشخیص
high heat value	उच्च-ऊष्मा मानन	اعلیٰ گرمی کی قیمت
high joint	उच्चावच जोड़	اعلیٰ جوڑ
high joint (Railway)	उठा जोड़, ऊँचा जोड़	(ہائی جوائنٹ) (ریلوے)
high level causeway	उत्तल सेतुक	اعلیٰ سطح کا راستہ
high level cistern	उच्च-स्तरी हौज, उच्च स्तरी टंकी	اعلیٰ سطحی حوض
high level injection	उच्च स्तर अंतःक्षेपण	اعلیٰ درجے کا انجکشن
high level jet condenser	उच्च स्तरी जैट द्रवणत्र	اعلیٰ سطحی جیٹ کنڈینسر
high level modulation	संकेत प्रमात्रकन	اعلیٰ سطحی ماڈلن
high limit	उच्च सीमा	اعلیٰ حد
high line voltage	उच्च लाइन वोल्टता	ہائی لائن وولٹیج

high load power factor	उच्च लोड-शक्ति गुणक	ہائی لوڈ پاور عنصر
high obliques	अतितिर्यक् भाचत्र	اعلی obliques
high octane fuel	उच्च ऑक्टेन ईंधन	ہائی آکٹین ایندھن
high output combustion	उच्च उत्पाद दहन	اعلی پیداوار دہن
high pass filter	उच्च पारक फल्टर, उच्चपारक निस्स्यंदक	ہائی پاس فلٹر
high performance pentode	उच्च कृति पैन्टोड	اعلی کارکردگی پینٹوڈ
high polar glacier	दिक् ध्रुवीय हिमानी, निकट ध्रुवीय हिमनद	اعلی قطبی گلیشیر
high power factor transformer	उच्च शक्ति गुणक ट्रांसफार्मर	ہائی پاور فیکٹر ٹرانسفارمر
high power sensitivity	उच्च शक्ति-सुग्राहिता	اعلی طاقت کی حساسیت
high power station	उच्च शक्ति केन्द्र	ہائی پاور سٹیشن
high powered long-wave station	उच्च शक्ति दीर्घ तरंग केन्द्र	اعلی طاقت طویل لہر سٹیشن
high precision lathe	उच्च परिशुद्ध खराद	اعلی صحت سے متعلق خراد
high pressure blow pipe	उच्च दाब फुंकनी	ہائی پریشر دھچکا پائپ
high pressure chamber	उच्च दाब कक्ष	ہائی پریشر چیمبر
high pressure cut out	उच्च दाब कट आउट, उच्च दाब वच्छेदक	ہائی پریشر کاٹ دیا
high pressure cylinder	उच्च दाब सलंडर	ہائی پریشر سلنڈر
high pressure discharge lamp	उच्च दाब वसर्जन लैंप	ہائی پریشر ڈسچارج لیمنپ
high pressure distillation	उच्च दाब आसवन	ہائی پریشر کشید
high pressure distribution system	उच्च वोल्तता वतरण तंत्र	ہائی پریشر کی تقسیم کا نظام
high pressure gas	उच्च दाब गैस	ہائی پریشر گیس
high pressure gland	उच्च दाब गलैंड	ہائی پریشر غدود
high pressure grouting	दाब ग्राउटन	ہائی پریشر grouting
high pressure mercury vapour lamp	उच्च दाब पारद वाष्प लैंम्प	ہائی پریشر مرکزی بخارات کا لیمنپ

high pressure sodium vapour lamp	उच्च दाब सोडियम वाष्प लैम्प	ہائی پریشر سوڈیم بخارات کا لیمپ
high pressure steam pipe	उच्च दाब भाप नलका	ہائی پریشر بھاپ پائپ
high pressure system	1. उच्च दाब तंत्र 2. उच्च वोल्टता तंत्र	ہائی پریشر سسٹم
high pressure vacuum pump	उच्च-दाब निर्वात पंप	ہائی پریشر ویکيوم پمپ
high priority work	उच्च-प्राथमिकता कार्य	اعلیٰ ترجیحی کام
high Q-circuit	उच्च क्यू- परिपथ	ہائی کیو سرکٹ
high race shoulder	रेस का उत्स्कंध, धावपथ का उत्स्कंध	ہائی ریس کندھے
high rate filter	उच्च दर निस्यंदक	اعلیٰ شرح فلٹر
high reactance transformer	उच्च प्रतिघात ट्रांसफार्मर	ہائی ری ایکٹانس ٹرانسفارمر
high resistance ammeter	उच्च प्रतिरोध ऐमीटर	اعلیٰ مزاحمت ammeter
high resistance film	उच्च प्रतिरोध परत	اعلیٰ مزاحمتی فلم
high resistance wire	उच्च प्रतिरोध तार	اعلیٰ مزاحمتی تار
high rupturing capacity	उच्च वदारण क्षमता	اعلیٰ پھٹنے کی صلاحیت
high rupturing capacity fuse	उच्च वदारण क्षमता फ्यूज	اعلیٰ پھٹنے کی صلاحیت کا فیوز
high scheduler	उच्च स्तर अनुसूचक	اعلیٰ شیڈولر
high shrink flange	उच्च-संकुचन फ्लेंज	اعلیٰ سکڑ flange
high side float valve	उच्च-पार्श्व प्लव वाल्व	ہائی سائیڈ فلوت والو
high side pressure	उच्च पार्श्व दाब	ہائی سائیڈ پریشر
high silicon electrical steel	अधिक सलकन वद्युत इस्पात	ہائی سلکان برقی سٹیل
high silicon electrical steel	उच्च सलकन वैद्युत इस्पात	ہائی سلکان برقی سٹیل
high slip motor	अधिक सर्पण मोटर	ہائی پرچی موٹر
high solvency naptha	अति वलेय नैपथा	اعلیٰ سالوینسی نیپتھا
high speed circuit breaker	द्रुतक्रया-परिपथ-वयोजक	تیز رفتار سرکٹ بریکر
high speed digital computer	उच्च चाल अंकीय कंप्यूटर	تیز رفتار ڈیجیٹل کمپیوٹر

high speed engine	उच्च-चाल इंजन	तیز رفتار انجن
high speed excitation system	द्रुतक्रय उत्तेजन-तंत्र	तیز رفتار حوصلہ افزائی کا نظام
high speed flow	उच्च चाल प्रवाह	तیز رفتار بہاؤ
high speed locomotive	तीव्र चाल रेल इंजन	तیز رفتار لوकومोटिव
high speed machine	उच्च-चाल मशीन, उच्च-चाल यंत्र	तیز رفتار مشین
high speed printer	उच्च वेग मुद्रक	तیز رفتار प्रिंटर
high speed relay	द्रुत क्रया रिले	तیز رفتار रिले
high speed short circuiting switch	द्रुत लघुपथन स्विच	तیز رفتار शारٹ سرکٹنگ سوئیچ
high speed steel	उच्च-चाल इस्पात	तیز رفتار स्टील
high spot	उच्च स्थल	اونچی جگہ
high spot (balancing)	उच्च-वक्षेप बिन्दु	(اونچی जगہ) توازن
high stage compressor	उच्च पद संपीडक	اعلیٰ سٹیج کمپریسر
high strength concrete	उच्च सामर्थ्य कंक्रीट	اعلیٰ طاقت کنکریٹ
high strength material	उच्च सामर्थ्य द्रव्य	اعلیٰ طاقت مواد
high strength steel	अधिक सामर्थ्य इस्पात	اعلیٰ طاقت स्टील
high strength steel bar	उच्च सामर्थ्य-इस्पात छड़	اعلیٰ طاقت स्टील बार
high temperature camera	उच्चताप कैमरा	اعلیٰ درجہ حرارت کیمرے
high temperature stress	उच्च ताप प्रतिबल	اعلیٰ درجہ حرارت کشیدگی
high tensile	अध तन्य	ہائی ٹینسائل
high tensile bolt	उच्च-तन्य काबला, उच्च-तन्य बोल्ट	ہائی ٹینسائل بولٹ
high tensile electrode	उच्च तन्य इलेक्ट्रोड	ہائی ٹینسائل الیکٹروڈ
high tensile steel	उच्च तन्य-इस्पात	ہائی ٹینسائل स्टील
high tensile structural steel	उच्च तन्य संरचनात्मक इस्पात	ہائی ٹینسائل ساختی स्टील
high tension	उच्च वभव, उच्च वोल्टता	اعلیٰ کشیدگی
high tension bar	उच्च-तन्यता छड़	ہائی ٹینشن बार

high tension bushing	वोल्टता व्यास्तर	ہائی ٹینشن جھاڑی
high tension circuit	उच्च वोल्टता परिपथ	ہائی ٹینشن سرکٹ
high tension circuit test	उच्च वोल्टता परिपथ परीक्षण	ہائی ٹینشن سرکٹ ٹیسٹ
high tension condenser	उच्च वोल्टता संधारित्र	ہائی ٹینشن کنڈینسر
high tension gap	उच्च वभव अंतराल	اعلی کشیدگی کا فرق
high tension keying	उच्च वभव कुंजीयन	ہائی ٹینشن چابی
high tension network	उच्च वोल्टता जाल, उच्च वभव जाल	ہائی ٹینشن نیٹ ورک
high tension test	उच्च-वोल्टता परीक्षण	ہائی ٹینشن ٹیسٹ
high tension winding	उच्च वोल्टता कुंडली	ہائی ٹینشن سمیٹنا
high tension wire	उच्च वोल्टता तार	ہائی ٹینشن تار
high type bituminous pavement design	उच्च-कोटि बिटुमेनी कुट्ट टिम अभकल्प	bituminous اعلی قسم کی فرش ڈیزائن
high vacuum jet condenser	उच्च निर्वात-प्रधार द्रवणत्र	ہائی ویکيوم جیٹ کنڈینسر
high vacuum tube	उच्च-निर्वात ट्यूब, उच्च निर्वात नली	اعلی ویکيوم ٹیوب
high value district	अधसंपद क्षेत्र	اعلی قیمت والا ضلع
high velocity explosive	उच्च वेग वस्फोटक	تیز رفتار دھماکہ خیز مواد
high velocity flow	उच्च वेग प्रवाह	تیز رفتار بہاؤ
high velocity steam	उच्च-वेग भाप	تیز رفتار بھاپ
high voltage	उच्च वोल्टता	ہائی وولٹیج
high voltage breakdown testing	उच्च वोल्टता भंजन परीक्षण	ہائی وولٹیج کی خرابی کی جانچ
high voltage bridge	उच्च वोल्टता सेतु	ہائی وولٹیج پل
high voltage control gear	उच्च वोल्टता नियंत्रण गयर गयर	ہائی وولٹیج کنٹرول گیئر
high voltage d.c. test	उच्च वोल्टता डी.सी परीक्षण	ہائی وولٹیج ڈی سی پرکھ

high voltage energy	उच्च-वोल्टता ऊर्जा	ہائی وولٹیج توانائی
high voltage network	उच्च वोल्टता जाल	ہائی وولٹیج نیٹ ورک
high voltage test	उच्च-वोल्टता परीक्षण	ہائی وولٹیج ٹیسٹ
high voltage time test	उच्च वोल्टता त्वरित आयु परीक्षण	ہائی وولٹیج ٹائم ٹیسٹ
high voltage transformer	उच्च-वोल्टता ट्रांसफार्मर	ہائی وولٹیج ٹرانسفارمر
high voltage transmission	उच्च-वोल्टता संचरण, उच्च वोल्टेज संचरण	ہائی وولٹیج ٹرانسمیشن
high water control	उच्च जल नियंत्रण	اعلیٰ پانی کنٹرول
high zinc brass	अध जस्त पत्तल, अधजस्त पतल	اعلیٰ زنک پینل
higher caloric value	उच्चतर कैलोरी मान	اعلیٰ کیلوری کی قیمت
higher critical velocity	उच्चतर क्रान्तिक वेग	اعلیٰ اہم رفتار
higher heating value	उच्च तापन मान	اعلیٰ حرارتی قدر
higher order mode	उच्चतर घात वधा	اعلیٰ آرڈر موڈ
higher order reaction	उच्चतर कोटि अभक्रया	اعلیٰ آرڈر ردعمل
higher order sideband component	उच्चतर पार्श्वबैंड हार्मोनिक घटक	اعلیٰ آرڈر سائیڈ بینڈ جزو
higher order system	उच्चतर क्रम तंत्र	اعلیٰ آرڈر کے نظام
higher pair	उच्चतर युगल, जटिल युगल	اعلیٰ جوڑی
higher pair drive	उच्चतर युगल चालन	اعلیٰ جوڑی ڈرائیو
higher yield point	उच्चतर पराभव बिंदु	اعلیٰ پیداوار پوائنٹ
highest audible pitch	उच्चतम श्रव्य तारत्व	سب سے زیادہ قابل سماعت پچ
highest probability	अधिकतम प्रायकता	سب سے زیادہ امکان
highest stock	उच्चतम स्टॉक	سب سے زیادہ اسٹاک
highest useful compression ratio	उच्चतम लाभप्रद संपीडन अनुपात	سب سے زیادہ مفید کمپریشن تناسب
highest useful compression ratio	उच्चतम उपयोगी संपीडन	سب سے زیادہ مفید کمپریشن تناسب

	संपीडन अनुपत	
highland glacier	उच्चस्थल हिमानी, स्थल हिमनद	ہائی لینڈ گلیشیر
high potential region	उच्च वभव क्षेत्र	اعلیٰ ممکنہ خطہ
high-tensile electrode	उच्च तनन इलेक्ट्रोड	ہائی ٹینسائل الیکٹروڈ
high-vacuum tube	उच्च निर्वात ट्यूब	ہائی ویکيوم ٹیوب
highway	महामार्ग	ہائی وے
highway bridge	महामार्ग सेतु	ہائی وے پل
highway engineering	महामार्ग इंजीनियरी, महामार्ग अभयांत्रिकी	ہائی وے انجینئرنگ
highway lightning	महामार्ग प्रकाश व्यवस्था	ہائی وے بجلی
highway material	महामार्ग सामग्री	ہائی وے مواد
highway operating cost	महामार्ग-संचालन परित्यय	ہائی وے آپریٹنگ لاگت
highway planning	महामार्ग आयोजन	ہائی وے کی منصوبہ بندی
highway structure	महामार्गस्थ संरचना	ہائی وے کی ساخت
highway user tax	महामार्ग उपभोक्ता कर	ہائی وے صارف ٹیکس
highway grade separation	महामार्ग ग्रेड पृथक्करण	ہائی وے گریڈ علیحدگی
hill catchment	पहाड़ी आवाह क्षेत्र	پہاڑی کیچمنٹ
hill climbing	उच्चारोहण, चढाई	پہاڑی چڑھنا
hill holder	प्रवणता रोक	پہاڑی ہولڈر
hill retarder	प्रवणता वत्वरक	پہاڑی ریٹارڈر
hill road	पहाड़ी सडक, पर्वतीय सडक	پہاڑی سڑک
Hilsh tube	हिल्श नली	ہلش ٹیوب
Hiltraf method	हिल्ट्राफ वध	ہلٹراف کا طریقہ
hindered rotation	अवरुद्ध घूर्णन	رکاوٹ گردش
hindered setting	अवरुद्ध निषदन	رکاوٹ کی ترتیب
hinge	कब्जा, हिन्ज	قبضہ
hinge block	कब्जा गुटका	قبضہ بلاک

hinge clip	हिन्ज क्लिप, कब्जा क्लिप	قبضہ کلپ
hinge link mechanism	हिंज-लंक यांत्रिकत्व	قبضہ لنک میکانزم
hinged abutment	हिंज अंत्याधार, कील संध अंत्याधार	hinged abutment
hinged bearing	1. कीलसंध बेयरिंग 2. हिंज धारक बेयरिंग	hinged اثر
hinged column	हिंज-स्तम्भ	قلابے والا کالم
hinged coupling	हिंज युग्मन, कब्जेदार युग्मन	hinged جوڑے
hinged end-connection	हिंजित सरा-संबंधन	hinged آخر کنکشن
hinged graph	हिंज ग्राफ, कब्जेदार ग्राफ	hinged گراف
hinged iron ammeter	हिंज-लोह ऐमीटर, कब्जा लोह ऐमीटर	hinged लोہیہ ammeter
hinged node	हिंज नोड, कब्जेदार नोड	hinged نوڈ
hinged staff	मुँडवा गज	hinged عملے
hinged wall	हिंजित भत्ति, संधत भत्ति भत्ति	قلابے والی دیوار
hingeless arch	चूल रहित डाट	قلابے के بغیر محراب
hip	पुट् ठा	कोलہے
hip iron	पुट् ठा कांटा, टाईल रोक- कांटा	कोलہے कालोबा
hip rafter	पुट् ठा कड़ी	ہپ رافٹر
hip roof	पुट् ठेदार छत	कोलہے کی چھت
hipped roof	पुट् ठेदार छत	ڈھکی ہوئی چھت
hiring cost	भाड़ा व्यय	ملازمت کی لاگت
hiss	ससकरी	ہس
hissing arc	सीतकारी आर्क	بسنے والا قوس
historical cost	ऐतिहासक लागत	تاریخی قیمت
history of loading	भारण इतिहास	لوڈنگ کی تاریخ

hit and miss governing	घात-चूक अधनियंत्रण	ہٹ اور مس گورننگ
hit and miss governor	घात चूक गवर्नर, घात चूक अधनियंत्रक	گورنر کو مارو اور مس کرو
hit and miss method	घात-चूक वध	ہٹ اور مس طریقہ
hit and miss principle	घात-चूक नियम	ہٹ اور مس اصول
hoarding	पाड़	ذخیرہ اندوزی
hob	हॉब	hob
hobbed spur gear	हॉब-निर्मित स्पर गयर, हॉब हॉब कर्तित स्पर गयर	اسپر گيئر hobbed
hobbing	हॉब कर्तन	hobbing
hobbing machine	हॉब कर्तन यंत्र	hobbing مشين
hobbing process	हॉब कर्तन प्रक्रम	hobbing عمل
hockey spur	हॉकी भुजारोध	ہاکی کی حوصلہ افزائی
hodograph	वेगालेख, वेगग्राफ	ہوڈوگراف
hodograph equation	वेगालेख समीकरण	ہوڈوگراف مساوات
hodograph plane	वेगालेख तल	ہوڈوگراف ہوائی جہاز
hog back girder	उन्त्त पृष्ठ गर्डर, उत्तल गर्डर	ہاگ بیک گرڈر
hog nose	थूथन	ہاگ کی ناک
hog nose drill	थूथन बरमा	ہاگ ناک ڈرل
hog nose tool	थूथन औजार	ہاگ ناک کا آلہ
hogback girder	उत्तल गर्डर	ہاگ بیک گرڈر
hogged fuel	हॉग-खंडत ईधन	ٹھنڈا ایندھن
hogged rail hogging	उत्तल पटरी, उत्तल रेल उत्तलन	hogged ریل hogging
hogging bending moment	बंकन उत्तलन-आघूर्ण	جھکنے والا لمحہ
hogging girder	उत्तल गर्डर	hogging گرڈر
hogging moment	उत्तलन आघूर्ण	ہاگنگ لمحہ

hoist	उच्चालक, हॉइस्ट	لہرانا
hoist carriage	उच्चालक यान	لہرانے والی گاڑی
hoist chain	उच्चालक जंजीर	لہرانے کی زنجیر
hoist drum	उच्चालक बेलन, हॉयस्ट बेलन	ڈھोल لہرانا
hoist jig	उच्चालक जिग, हॉइस्ट जिग	جگ لہرانا
hoist line	उच्चाल रेखा	لہرانا لائن
hoist motor	उच्चालक मोटर	لہرانے والی موٹر
hoist tackle	उच्चालक उपकरण	لہرانا
hoisting and hauling chain	उच्चालन एवं ढुलाई शृंखला	لہرانے اور اٹھانے کا سلسلہ
hoisting motor	उच्चालक मोटर	لہرانے والی موٹر
hold	धारण	پکڑو
hold (=vacaney)	1. रिक्ति 2. छिद्र, लीवर	(بولٹ =) ویکینی
hold back	रोधक	بیچھے رہو
hold current	प्रवाही धारा	کرنٹ رکھو
hold device	धारण युक्ति	آلہ پکڑو
hold down	स्थापन	پکڑو اسے
hold down pressure	स्थापी दाब	دباؤ کو پکڑو
hold down surface	स्थापी पृष्ठ	سطح کو پکڑو
hold fast	पकड़ कील, होल्ड फास्ट	جلدی پکڑو
hold time	धारण काल	وقت پکڑو
holder	1. होल्डर 2. ग्राही	بولٹر
holder bat	परिग्राही आबंधक	بولٹر بلے
holding jig	स्थापी जिग	جگ پکڑنا
holding apron	रोक एप्रन	تہبند پکڑے ہوئے
holding coil	प्रग्रह कुंडली	کنٹلی بولٹنگ
holding down bolt	स्थापक काबला, स्थापक	بولٹ کو پکڑ کر

	बोल्ट	
holding force	पकड़ बल	बोल्टिंग فورس
holding period	धारण अवध	انعقاد کی مدت
holding time	धारण काल	انعقاد وقت
hold-on coil	प्रग्रह कुंडली	बोल्ट आं कन्टली
hold-up time	धारण काल	बोल्ट अप وقت
hole basis limit	छिद्र आधारित सीमा	सوراख की بنیاد کی حد
hole basis system	छिद्र आधारित पद्धति	सوراख की بنیاد का نظام
hole concept	रिक्तिका धारणा	सوراख का تصور
hole generation	रिक्तिका-जनन	सوراख की नسل
hole ionization	रिक्तिका-आयनन	सوراख ionization
hole motion	रिक्तिका-गति	सوراख की تحریک
holing	छेदना, छिद्रण	सوراख करना
Hollade track recorder	होलेड रेलपथ आलेखत्र	बोलाड ट्रिक रिकार्डर
Hollerith code	होलेरिथ कूट	बोलिरीथ कोड
hollow (gravity) dam	खोखला (भाराश्रत) बांध	केहोकेला (कशिश त्फल) डैम
hollow belt	खोखला कटिबंध	केहोकेली पٹی
hollow blade	ब्लेड	केहोकेली ब्लिड
hollow brick	खोखली ईंट	केहोकेली اینٹ
hollow circular section	खोखला वर्तुल परिच्छेद	केहोकेली सरکلर सیکشن
hollow column	खोखला स्तंभ	केहोकेला कالم
hollow conductor	खोखला चालक, पोला चालक	केहोकेली موصل
hollow core annular conductor	खोखला क्रोड वलयी चालक	केहोकेली कور कन्डलाकार موصل
hollow core section	खोखला क्रोड परिच्छेद	केहोकेली कور सیکشن
hollow disc	छिद्रित चक्रका	केहोकेली डيسک
hollow face	अवतल फलक	केहोकेला चेہرہ

hollow gravity concrete dam	खोखला भाराश्रत कंक्रीट बांध	कहोकहली कशश थल कनक्रीट ठीम
hollow metal door	खोखला धातु द्वार	कहोकहली देहती दरोअ
hollow mill	खोखला भ्रमकर्तक	कहोकहली चकी
hollow or cellular dam	खोखला बाँध, कोष्ठमय बाँध	कहोकहली या सिलुलर ठीम
hollow packing	खोखला संकुलन	कहोकहली पीकनग
hollow piston	खोखला पस्टन	कहोकहली पसुन
hollow piston rod	खोखला पस्टन दंड	कहोकहली पसुन की चैठी
hollow pot (= hollow tile)	खोखली टाइल	कहोकहली बरुन
hollow roll	खोखली लपेट	(कहोकहली थल =)
hollow rotating disc	छिद्रित घूर्णी चक्रका	कहोकहली रोल
hollow saddle key	खोखली काठी चाबी, खोखली काठी कुंजी	कहोकहली गेहमने वली ठसक
hollow shaft	खोखला शैफ्ट, पोला शैफ्ट	कहोकहली सिडल की चाबी
hollow spindle	खोखला स्पिंडल, खोखला तर्कु	कहोकहली शाफु
hollow stem auger	खोखला स्तंभ बरमा	कहोकहली तकला
hollow tile	खोखली टाइल	auger कहोकहली ते
hollow tile arch floor	खोखली टाइल का डाट फरु	कहोकहली थल
hollow tile floor	खोखली टाइल का फरु	कहोकहली थल अरक फरु
hollow tile ribbed floor	खोखली चटिया पर्शुकत फरु	कहोकहली थल फरु
hollow truncated cone	खोखला रुण्डत शंकु	कहोकहली थल पसुलुन वला फरु
hollow wall	खोखली दीवार	कहोकहली कठी हुनी शुक
hollow-cone fixed spiral nozzle	खोखला शंकु स्थिर सर्पल तुंड	कहोकहली दीवार
hollow-cone nozzle	खोखला-शंकु तुंड	कहोकहली शुक फकुसु सर्पल नुल
hollow-cone tangential type	खोखला शंकु स्पर्श रेखीय	कहोकहली मुखुरुपी नुल

nozzle	تُنڈ	
holograph transformation hog	वेगालेख रूपांतरण उन्नत	کھوکھلی شنک ٹینجینٹل قسم کی نوزل
Holzer method	होलजन वध	بولوگراف ٹرانسفارمیشن باگ
Holzworth gas turbine	होलजवर्थ गैस टरबाइन	بولزر کا طریقہ
home signal	होम सगनल, निकट सगनल	بولز ورثہ گیس ٹربائن
homeostate	समस्थिति	ہوم سگنل
homeostatic	समस्थितिक	ہومیوسٹیٹ
homing experiment	अभलक्ष्यन प्रयोग	homeostatic
homing tree	अभलक्ष्यन वृक्ष	گھر جانے کا تجربہ
homodyne reception	होमोडाइन अभग्रहण	گھر کا درخت
homogeneity	समांगता	homodyne استقبالیہ
homogeneous	1. समांग, समांगी 2. सजातीय	یکسانیت
homogeneous azeotrope	समांग स्थिरक्वाथी	یکساں
homogeneous polynomial	समघाती बहुपद	یکساں azeotrope
homogeneous reactor	समांग रिऐक्टर	یکساں کثیر الجہتی
homogeneous section	समांगी परिच्छेद	یکساں ری ایکٹر
homogeneous semiconductor	समांगी अर्धचालक	یکساں سیکشن
homogeneous soil	समांगी मृदा	یکساں سیمی کنڈکٹر
homogeneous system	1. समांगी निकाय 2. समघात निकाय 3. समांगी संस्थिति	یکساں مٹی
homogeneous yielding	समांगी पराभव	یکساں نظام
homogenizing	समांगीकरण	یکساں پیداوار
homologous line	अन्योन्य संगत रेखा	ہم اینگی
homologue	अन्योन्य संगत	ہم جنس لائن
homomorphism	समाकारिता	ہومولوگ

homopolar alternator	समध्रुवी प्रत्यावर्तित्र	होमोपोलर फ़ेज़
homopolar bond	सहसंयोजक बंध	होमोपोलर म्बन्ध
homopolar generator	समध्रुवी जनित्र	होमोपोलर जनित्र
homopolar machine (unipolar)	समध्रुवी यंत्र	होमोपोलर जनित्र
homotopic set	समटापक समुच्चय	(होमोपोलर म्शिन) (होमोपोलर)
hone	होन	homotopic सेट
honey comb	छत्ता, करंडी	होन
honey comb coil	जालक कुंडली	होन की कुंडली
honey comb slating	करंडी स्लेट बंदी	होन की कुंडली कुंडली
honey comb structure	कोशमय संरचना	होन की कुंडली संरचना
honey combed concrete	करंडी कंक्रीट, कोशमय कंक्रीट, छत्ता कंक्रीट	होन की कुंडली की संरचना
honey combed masonry	जालीदार चनाई, करंडी चनाई	होन की कुंडली
honey combing	1. छत्ता बनाना 2. जाला पड़ना (timber)	होन की कुंडली
honeycomb radiator	मधुछत्ता रेडियेटर	होन की कुंडली
hogged end	अधोनत सरा, उत्तल सरा	होन की कुंडली
honing	होन घर्षण	hogged अंश
honing head	होन धारक	होन की कुंडली
honing machine	होन यंत्र, होन मशीन	होन की कुंडली
hood (= watershed of insulator)	छत्रक	honing म्शिन
hood moulding	छत्र संचकन	होन की कुंडली
hook	1. काँटा, हुक 2. अंकुश, हुक	(होन की कुंडली का वाटरशेड)
hook and eye	हुक और छल्ला	होन की कुंडली
hook bolt	हुक काबला, हुक बोल्ट	होन की कुंडली
hook collector transistor (= p. n. hook transistor)	हुक संग्राही ट्रांजिस्टर	होन की कुंडली

hook gauge	हुक प्रमापी	ہک گیج
hook operated	अंकुश प्रचालत, हुक प्रचालत	ہک آپریشن
hook spanner	हुक पाना	ہک سپنر
hook tap	हुक टैप	ہک نل
hook tool	हुक औजार	ہک کا آلہ
hook transistor (= hook collector transistor = p.n. hook transistor)	हुक ट्रांजिस्टर	ہک ٹرانزسٹر
Hooke's coupling	हुक युग्मक	ہک کلیکٹر ٹرانزسٹر = پی این (= ہک ٹرانزسٹر)
Hooke's joint	हुक जोड़	ہک کا جوڑا
Hooke's joint type chain	हुक जोड़ प्ररूपी शृंखला	ہک کا جوڑ
Hooke's law	हुक का नियम	ہک کی مشترکہ قسم کی زنجیر
hoop iron	पत्ती लोहा	ہک کا قانون
hoop iron band	पत्ती लोहा बंधन, पत्तीदार बंध	ہوپ لوہے
hoop stress	परिधीय प्रतिबल	ہوپ لوہے کی پٹی
hoop tension	परिधीय तनन	ہوپ کشیدگی
hoop's bridge	हूप ब्रिज, हूप सेतु	ہوپ کشیدگی
hop	प्लुति	ہوپ کا پل
Hopkinson Ferranti stop valve	हापकन्सन फेरान्ती स्टॉप वाल्व	ہاپ
Hopkinson thring torsion dynamometer	हॉपकंसन थ्रिंग ऐठन डाइनमोमीटर	ہاپکنسن فرانتی اسٹاپ والو
hopper	हॉपर	ہاپکنسن ٹھرننگ ٹورشن ڈائنامیٹر
hopper bottom furnace	हॉपर तल भट्ट टी	ہاپر
hopper wagon	हॉपर वैगन	ہاپر نیچے کی بھٹی
horizon camera	क्षतिज कैमरा	ہاپر ویگن
horizon error	क्षतिज त्रुटि	افق کیمرے

horizontal bend	क्षैतिज मोड़, आड़ा मोड़	افق کی خرابی
horizontal boring machine	क्षैतिज वेधन मशीन	افقی موڑ
horizontal broach	क्षैतिज ब्रोच	افقی بورنگ مشین
horizontal capillary travel	क्षैतिज कैशकीय साव	افقی broach
horizontal component	क्षैतिज घटक	افقی کیبلیری سفر
horizontal compression capacity	क्षैतिज संपीडन क्षमता	افقی جزو
horizontal control	1. क्षैतिज नियंत्रण 2. क्षैतिज नियंत्रण बिन्दु	افقی کمپریشن کی صلاحیت
horizontal curve	क्षैतिज वक्र	افقی کنٹرول
horizontal detail	क्षैतिज ववरण	افقی وکر
horizontal drive	क्षैतिज चालन	افقی تفصیل
horizontal engine	क्षैतिज इंजन	افقی ڈرائیو
horizontal extent	क्षैतिज वस्तार	افقی انجن
horizontal firing	क्षैतिज झाँकाई	افقی حد
horizontal fissure	क्षैतिज वदर	افقی فائرिंग
horizontal input	क्षैतिज निवेश	افقی دراڑ
horizontal leg	क्षैतिज पाद	افقی ان پٹ
horizontal plane	क्षैतिज तल	افقی ٹانگ
horizontal pull	क्षैतिज खंचाव	افقی طیارہ
horizontal regenerator	क्षैतिज पुनयोजित्र	افقی کھینچنا
horizontal shear	क्षैतिज अपरूपण	افقی ری جنریٹر
horizontal sight	क्षैतिज अवलोकन	افقی فینچ
horizontal slide	क्षैतिज स्खलक	افقی نظر
horizontal sliding	क्षैतिज स्खलन	افقی سلائیڈ
horizontal spacing	क्षैतिज अंतरण	افقی سलानڈنگ
horizontal stiffener	क्षैतिज दृढकारी	افقی وقفہ کاری
horizontal stirrup	क्षैतिज वलयक	افقی stiffener
horizontal stratum	क्षैतिज स्तर	افقی رکاب

horizontal stroke	क्षैतिज आघात	افقى سطح
horizontal surface	क्षैतिज पृष्ठ	افقى اسٹروک
horizontal thrust	क्षैतिज प्रणोद	افقى سطح
horizontal trace	क्षैतिज अनुरेख	افقى زور
horizontal variation	क्षैतिज वचरण	افقى ٹریس
horizontal vertical welding	क्षैतिज ऊर्ध्वाधर वेल्डिंग	افقى تغیر
horizontal welding	क्षैतिज वेल्डिंग	افقى عمودی ویلڈنگ
horizontal well	क्षैतिज कूप	افقى ویلڈنگ
horizontalisation	क्षैतिजीकरण	افقى اچھی طرح
horizontally opposed piston engine	क्षैतिजतः अभमुखी पस्टन इंजन	افقى
horizontal angle setting out	क्षैतिज कोण अवस्थापन	افقى طور پر مخالف پستन انجن
horn	तूर्य, शृंग	افقى زاویہ ترتیب
horn air	वायु तूर्य	سینگ
horn alarm	शृंग सचेतक	सिंग ہوا
horn antenna	शृंग ऐन्टेना	بارن الارم
horn beam	हॉर्न बीम	بارن اینٹینا
horn blende schist	हॉर्न ब्लेंड शस्ट	بارن بیم
horn die		schist سینگ بلینڈ
horn gap	शृंग-अंतराल	سینگ مرنا
horn gap fuse	शृंग अन्तराल फ्यूज	سینگ کا فرق
horn gap switch	शृंग अन्तराल स्विच	بارن گیپ فیوز
horn loudspeaker	तूर्य लाउडस्पीकर, तूर्य उद्घोषक	بارن گیپ سونچ
hornblende	हॉर्न ब्लेंड	بارن لاؤڈ اسپیکر
horngap arrester	शृंग अंतराल निरोधक	hornblende
horse	1. आबंधक धरन 2. कार्निंस सांचा 3. मंचका, घोड़ी	horngap گرفتاری

horse power	हॉर्सपावर, अश्वशक्ति	گھوڑا
horse power hour	अश्वशक्ति-घंटा	بارس پاور
horse shoe arch	नालनुमा डाट, नाल डाट	بارس پاور گھنٹے
horse shoe curve	नाल वक्र	گھوڑے کے جوئے کی چاپ
horse shoe electromagnet	नाल रूप वद्युत चुम्बक	گھوڑے کے جوئے का وکر
horse shoe lake	नालनुमा झील	گھوڑے کے جوئے का برقی مقناطیس
horse shoe section	नालनुमा परिच्छेद	گھوڑے کے جوئے जहेल
horse shoe shaped arch	नाल आकारी डाट, नाल आकारी मेहराब	گھوڑے کے جوئے के حصے
horse shoe vortex	नाल भ्रमल	گھوڑے के जोئے के सान्ज का محراب
horseshoe magnet	नाल चुंबक	गहोڑे के जोئے का بهنور
horseshoe shaped electromagnet	नाल रूप वद्युत चुम्बक	गहोڑे के नाली का مقناطیس
hose	1. होज 2. अभनाल	गहोڑे के नाली के सान्ज का برقی مقناطیس
hose bib	होज बिब	नली
hose clip	होज क्लिप	नली بب
hose connection	होज जोड़, अभनाल जोड़	नली क्लप
hose coupling nipple	होज युग्मक निपल	नली कन्कشن
hose pipe	होज नल	नली जोड़े नील
hose proof	होज धावनसह	नली पानप
hose reel (pump)	नम्य नाल चर्खी	नली थिबुत
hosing liquid	द्रवहीन घर्षण	(नली की रिल) पम्प
hospital busar	आपाती बस-बार	बुजनग मानع
hospital lights (= hopper window)	हॉपर खडकी, अस्पताली खडकी	हस्पताल बसर
hot air engine	तप्त वायु इंजन	हस्पताल की लाण्ठस
hot and cold process	तप्त एवं अतप्त प्रक्रम	(होपर वण्डु =)
hot and miss governor	घात-चूक गवर्नर	गरम हो का अनजन

hot bed	तप्त मंच	گرم اور سرد عمل
hot bending	तप्त बंकन	گرم اور مس گورنر
hot blast stove	तप्त वात्या स्टोव	گرم بستر
hot body	तप्त पंड	گرم موڑنے
hot bulb	तप्त बल्ब	گرم دھमाके का चोल्हा
hot bulb engine	तप्त बल्ब इंजन	گرم جسم
hot carrier	तप्त वाहक	گرم बल्ब
hot cathode	तप्त कैथोड	گرم बल्ब انجن
hot cathode lamp	तप्त कैथोड लैम्प	گرم किरियर
hot chisel	तप्त छैनी	گرم कित्थोड
hot crack	तापीय तरेड	گرم कित्थोड लिम्प
hot cutting	तप्त कर्तन	گرم चिथिनी
hot die steel	तप्त डाई इस्पात, तप्त ठप्पा इस्पात	گرم करिक
hot dipping	तप्त मज्जन	گرم काँते
hot drawing	तप्त कर्षण	گرم मर स्थिल
hot dripping	तप्त निमज्जन	گرم डुबना
hot driven rivet	तप्त दाबित रिपट	گرم ड्रान्ग
hot electron	अतिताप इलेक्ट्रॉन, तप्त इलेक्ट्रॉन	گرم थिकाना
hot finishing	1. तप्त परिष्कृति 2. तप्त सम्पूर्ति	rivet گرم کار فرما
hot flame	तप्त ज्वाला	گرم اليکتران
hot forged magnet	तप्त फोर्जित चुंबक	گرم ختم
hot forming	तप्त प्ररूपण	گرم شعله
hot gas bypass	तप्त गैस उपपथ	گرم جعلی مقناطيس
hot junction	तप्त संध	گرم تشکيل
hot machining	तप्त मशीनन	گرم گيس بانی پاس

hot mix asphaltic concrete	تپت مئثر اسفالتی کنگریٹ، کنگریٹ، تپت مئثر ڈامر کنگریٹ	گرم جنکشن
hot mix cold laid asphaltic concrete	تپت مئثر اترتپت سٹھاپت سٹھاپت اسفالتی کنگریٹ	گرم مشینی
hot piercing	تپت اننتویدھن	گرم مرکب اسفالتک کنکریٹ
hot plate		گرم مکس کولڈ لیڈ اسفالتک کنکریٹ
hot plug	تپت پلگ	گرم چھیدنا
hot quench	تپت مئثر مئثر مئثر، اظن مئثر مئثر	گرم پلیٹ
hot quenching	تپت مئثر مئثر، اظن مئثر مئثر	گرم پلگ
hot reserve	تپت نئچ	گرم بھانا
hot rolled	تپت وئلئت	گرم بھانے والا
hot rolled black sheet	تپت وئلئت کالی چادر	گرم ریزرو
hot rolling	تپت وئلن	گرم رولڈ
hot shortness	تپت مئثر	گرم فلت
hot spot	تپت بئدو	گرم جگہ
hot spot indicator	سئچک (پکاش) بئدو	گرم جگہ کے اشارے
hot spot temperature	تپت بئدو تاپمان	گرم جگہ کا درجہ حرارت
hot spot test	تپت بئدو پریکشن	گرم جگہ ٹیسٹ
hot sprayed asphalt membrane	گرم فھارئت اسفالتی پرت	گرم سپرے شدہ اسفالت جھلی
hot spraying	تپت فھارن	گرم چھڑکاو
hot starting	تپت پرتن	گرم آغاز
hot surface	تپت پٹھ	گرم سطح
hot tar concrete	تپت تار کنگریٹ	گرم تار کنکریٹ
hot tool hardness	تپت ائچار کٹورتا	گرم آلے کی سختی
hot tube	تپت نلکا	گرم ٹیوب

hot tube ignition	तप्त नलका प्रज्वालन	گرم ٹیوب اگنیشن
hot water circulating	تप्त जल परिसंचरण	گرم پانی گردش کر رہا ہے
hot water supply	گرم جल प्रदाय	گرم پانی کی فراہمی
hot weld	تप्त वेल्डिंग	گرم ویلڈ
hot well	उष्ण कुण्ड	اچھی طرح سے گرم
hot wire anemometer	تप्त तार पवनवेग मापी	گرم تار اینیمومیٹر
hot wire instrument	تप्त-तार मापयंत्र	گرم تار کا آلہ
hot wire measurement	تप्त तार मापन	گرم تار کی پیمائش
hot wire microphone	तप्त तार माइक्रोफोन	گرم تار مائکروفون
hot wire voltmeter	तप्त तार वोल्टमापी	گرم تار وولٹ میٹر
hot wire wattmeter	तप्त तार वाटमापी	گرم تار واٹ میٹر
hot work	1. तप्त कृत्यक 2. तप्त कृत्य 3. तप्त कार्य	گرم کام
hot working process	तप्त रूपण प्रक्रम	گرم کام کرنے کے عمل
hot wound spring	तप्त वलयित कमानी	گرم زخم بہار
Hotchkiss drive	हॉचकस चालन	Hotchkiss ڈرائیو
hot-spot test	तप्त बिंदु परीक्षण	ہاٹ اسپاٹ ٹیسٹ
hot-wire ammeter	तप्त तार ऐमीटर	گرم تار ammeter
house drain	भवन नाली	گھر کی نالی
house keeping	गृह प्रबंध	گھر کی دیکھ بھال
house service meter	गृह सेवा वद्युत मापी	ہاؤس سروس میٹر
house sewer	गृह सीवर	گھر کی گٹر
house trap	गृह पाश	گھر کا جال
house turbine	उपवेशी टरबाइन, सहायक उपकरण सेवी टरबाइन	گھر کی ٹربائن
house wiring	गृह-तार स्थापन	گھر کی وائرنگ
housed stringer	निवेशी आबंधक	رکھے ہوئے سٹرنگر
housing	वेशन, आवास	ہاؤسنگ

housing evaluation	आवास आकलन	ہاؤسنگ کی تشخیص
housing joint	निवेशी संघ	ہاؤسنگ مشترکہ
housing pipe	आवासन नली	ہاؤسنگ پائپ
housing project	आवास परियोजना	ہاؤسنگ پروجیکٹ
housing space (regulator)	कपाट उत्पापनार्थ स्थान	(ربائش کی جگہ) ریگولیٹر
Howd & Swain turbine	हावड-स्वेन टरबाइन	ہاؤڈ اور سوین ٹربائن
hoe truss	हो कैंची	کدالیں
howl	राव	چیخنا
howler	रावत्र	چیخنے والا
howling	रावकरण	چیخنا
hoyer sytem	हॉयर पद्धति	hoyer نظام
H-type pole	H- आकार खंभा	H قسم کا قطب
hub	नाभ, हब	مرکز
hub diameter	नाभ-व्यास	مرکز قطر
hub tip ratio	हब-टिप अनुपात, नाभ अग्र अनुपात	حب ٹپ تناسب
Hubbard field mix design	हबर्ड-स्थलीय मश्रण अभकल्प	ہبرڈ فیلڈ مکس ڈیزائن
Hubbard field test	हबर्ड-स्थलीय परीक्षण	ہبرڈ فیلڈ ٹیسٹ
hubbing	हब कर्तन, हब करण	حب
huck brake	हक आरोध	ہک بریک
huck rivet	हक रिवेट	ہک rivet
huffman procedure	हफमैन प्रक्रया	ہف مین طریقہ کار
hull	नौकाय	ہل
hum bucking	गुंज-शमन	ہم بکنگ
hum bucking coil	गुंज-शमन कुंडली	ہم بکنگ کنڈلی hum
hum modulation	प्रमात्रकन	ہم ماڈیولیشن

human action	मानवीय क्रिया	انسانی عمل
human control	मानव नियंत्रण	انسانی کنٹرول
human engineering	मानव इंजीनियरी	انسانی انجینئرنگ
human error	मानवीय त्रुटि	انسانی غلطی
human excrement	मानव पुरीष	انسانی اخراج
human factor engineering	मानव प्रभाव इंजीनियरी	انسانی عنصر انجینئرنگ
human group	मानव समूह	انسانی گروپ
human information compression	मानव अवगम संपीडन	انسانی معلومات کمپریشن
human information filtering	मानव अवगम छनन	انسانی معلومات فلٹرنگ
human information processing	मानव अवगम प्रक्रमण	انسانی معلومات کی پروسیسنگ
human organisation	मानव संगठन	انسانی تنظیم
human relation	मानव संबंध	انسانی رشتہ
human relation problem	मानव संबंध समस्या	انسانی تعلقات کا مسئلہ
hum-bucking coil	गुंजशमन कुंडली	hum-bucking कण्ठी
humid	आर्द्र	مرطوب
humid atmosphere	आर्द्र वायुमंडल	مرطوب ماحول
humid basin	आर्द्र बेसन, आर्द्र द्रोणी	مرطوب بیسن
humid heat	आर्द्र ऊष्मा	مرطوب گرمی
humid region	आर्द्र प्रदेश, आर्द्र क्षेत्र	مرطوب علاقہ
humidistat-hygrostat	आर्द्रतास्थापी	humidistat-hygrostat
humidity	आर्द्रता	نمی
humidity and moisture control	आर्द्रता तथा नमी नियंत्रण	نمی اور نمی کنٹرول
humidity control	आर्द्रता नियंत्रण	نمی کنٹرول
humidity measurement	आर्द्रता मापन	نمی کی پیمائش
humidity ratio	आर्द्रता अनुपात	نمی کا تناسب
hummer	गुंजित्र	hummer
humming of transformer	ट्रांसफार्मर गुंजन	ٹرانسفارمر کی گنگناہٹ

hump	कुकुद, हम्प	کویڑ
hump yard	कूब यार्ड, हम्प यार्ड	ہمپ یارڈ
humpages gear	हम्पेज गयर तंत्र	humpages گيئر
humus	ह्यूमस	humus
hundred-shot exploder	शत छिद्र स्फोटित्र	سو شات ایكسپلوڈر
hunt field rheostat	शंट क्षेत्र रियोस्टैट, शंट क्षेत्र धारा नियामक	ہنٹ فیلڈ ریوسٹیٹ
hunting	आखेट	شکار
hunting link	चाल दोलन कड़ी	شکار لنک
hunting of governor	अधनियंत्रक चालदोलन	گورنر کا شکار
hunting tooth	अध दंत	شکاری دانت
hunting transient	चाल दोलन क्षणका	شکار عارضی
Huntington postulates	हंटिंग्टन अभग्रहीत	ہنٹنگٹن نے کہا
Hurdy Gurdy wheel	हर्डी गर्डी पहिया	ہرڈی گورڈی ویل
hurricane	प्रभंजन	سمندری طوفان
Hurwitz determinant	हरवट्ज सारणक	Hurwitz فیصلہ کن
Hurwitz Routh criterion	हरवट्ज-राऊथ कसौटी, हरवट्ज राऊथ निकष	ہروٹز روٹھ کا معیار
Hveem mix design	वहीम मश्रण अभकल्प	مکس ڈیزائن Hveem
Hveem stabilometer test	हीम स्थायित्वमापी परीक्षण	حویم اسٹیبلومیٹر ٹیسٹ
Hyatt roller bearing	हायट रोलर बेयरिंग, हायट वेल्लन धारिका	حیات رولر بیئرنگ
Hyatt wound roller bearing	हॉयट कुंडलत रोलर वेयरिंग वेयरिंग	حیات زخم رولر بیئرنگ
hybrid balance	संकर संतुलन	ہائبرڈ توازن
hybrid bearing	संकर बेयरिंग	ہائبرڈ اثر
hybrid capacitance	संकर संधारित्र	ہائبرڈ اہلیت
hybrid circuit	संकर परिपथ	ہائبرڈ سرکٹ

hybrid circuit design	संकर परिपथ अभकल्प	हائبرڈ سرکٹ ڈیزائن
hybrid coil	संकर कुण्डली	हائبرڈ कण्टली
hybrid comparator	वजातीय तुलनित्र, संकर तुलनित्र, वजातीय तुलनकारी	हائبرڈ موازنه
hybrid computation	संकर अभकलन	हائبرڈ حساب
hybrid computer	संकर कंप्यूटर	हائبرڈ کمپیوٹر
hybrid conductance	संकर चालकता	हائبرڈ چال چلن
hybrid control	संकर नियंत्रण	हائبرڈ کنٹرول
hybrid equivalent circuit	संकर तुल्य परिपथ	हائبرڈ مساوی سرکٹ
hybrid integrated circuit	संकर समाकलत परिपथ	हائبرڈ انٹیग्रेटेड सरکٹ
hybrid parameter	संकर प्राचल	हائبرڈ पिरामिटर
hybrid programming	संकर कार्यक्रमण	हائبرڈ प्रोग्रामिंग
hybrid ring	संकर वलय	हائبرڈ अंगुठी
hybrid rocket combustion	संकर रॉकेट दहन	हائبرڈ राकेट दहन
hybrid set	संकर समुच्चय	हائبرڈ सेट
hybrid simulation	संकर अनुकृति	हائبرڈ तखरोपिन
hybrid state equation	संकर अवस्था समीकरण	हائبرڈ ریاست کی مساوات
hybrid system	संकर तंत्र	हائبرڈ نظام
hybrid tee	संकर टी	हائبرڈ टी
hybrid transistor model	संकर ट्रान्जिस्टर प्रतिरूप	हائبرڈ ट्रान्जिस्टर माडल
hydel power	जलवैद्युत शक्ति	हائब्रिडल पाور
hyderboloid gear	अतिपरवलयज गरारी	हائब्रिड बोलॉयड गियर
hydrophilic	जलस्नेही	हائब्रिड्रो फिलिक
hydracone	हाइड्रेकोन, जलनाग शंकु	हائब्रिडरो कोन
hydram (hydraulic ram)	जल चालत रैम	(हائब्रिडरो लक राम)
hydramatic	हाइड्रामेटिक	हائब्रिडरो मिथक
hydrant		हائब्रिडरो न्ठ

hydrated	जलयोजित	ہائیڈریٹڈ
hydrated lime	बुझा चुना	ہائیڈریٹڈ چونا
hydration of cement	सीमेंट जलयोजन	سیمنٹ کی ہائیڈریشن
hydraulic	द्रवीय, प्रवर्तक, द्रवचालत	ہائیڈرولک
hydraulic accumulator	द्रवीय संचायित्र	ہائیڈرولک جمع کرنے والا
hydraulic actuator	द्रवचालत प्रवर्तक	ہائیڈرولک ایکچویٹر
hydraulic amplifier	द्रवचालत प्रवर्धक	ہائیڈرولک ایمپلیفائر
hydraulic brake	द्रवचालत आरोध, द्रवचालत	ہائیڈرولک بریک
hydraulic bulging	द्रवीय उभरन	ہائیڈرولک ابھار
hydraulic cement	जलीय सीमेंट	ہائیڈرولک سیمنٹ
hydraulic circuit	द्रवीय परिपथ	ہائیڈرولک سرکٹ
hydraulic clough	द्रवचालत क्लफ	ہائیڈرولک کلف
hydraulic clutch	द्रवचालत ग्राभ	ہائیڈرولک کلچ
hydraulic compressor	द्रवचालत संपीडक	ہائیڈرولک کمپریسر
hydraulic control	द्रवचालत नियंत्रण	ہائیڈرولک کنٹرول
hydraulic controller	द्रवचालत नियंत्रक	ہائیڈرولک کنٹرولر
hydraulic coupling	द्रवचालत युग्मक	ہائیڈرولک جوڑے
hydraulic crane	द्रवचालत क्रेन	ہائیڈرولک کرین
hydraulic cup	जलीय चषक	ہائیڈرولک کپ
hydraulic cylinder	जलीय सलंडर	ہائیڈرولک سلنڈر
hydraulic data	जलीय आँकड़े	ہائیڈرولک ڈیٹا
hydraulic deck machinery	द्रवचालत डेक मशीनरी	ہائیڈرولک ڈیک مشینری
hydraulic device	द्रवचालत युक्ति	ہائیڈرولک آلہ
hydraulic diameter	द्रवीय व्यास	ہائیڈرولک قطر
hydraulic die	ठप्पा	ہائیڈرولک ڈانی

hydraulic drive	چالان	ہائیڈرولک ڈرائیو
hydraulic dynamometer	دروچالان ڈائنامومیٹر	ہائیڈرولک ڈائنامومیٹر
hydraulic efficiency	درووی دقتا	ہائیڈرولک کارکردگی
hydraulic element	جلیق دطک	ہائیڈرولک عنصر
hydraulic element curve	جلیق پراچل وکر	ہائیڈرولک عنصر وکر
hydraulic engine	دروچالان انجن	ہائیڈرولک انجن
hydraulic engineer	درو انجینیر	ہائیڈرولک انجینر
hydraulic fill	دروچالان بھراڈ	ہائیڈرولک بھرنا
hydraulic fill dam	واہسٹھاپت بانڈ	ہائیڈرولک فل ڈیم
hydraulic fit	درودابتر انواویان	ہائیڈرولک فٹ
hydraulic giant	درووی جاننٹ	ہائیڈرولک وشال
hydraulic grade line	دابوچقا ڈال رخوا	ہائیڈرولک گریڈ لائن
hydraulic gradient	1. جلاداب پرونقا 2. دروداب پرونقا	ہائیڈرولک میلان
hydraulic gradient of percolating water (=percolation gradient)	اننٹ: سرونقا پرونقا	نکرانے والے پانی کا ہائیڈرولک (میلان =) پرنکولیشن گریڈینٹ
hydraulic gradient radius	درووی ماڈق گھراڈ	ہائیڈرولک گریڈینٹ رداس
hydraulic head	1. جلا دابوچقا 2. درو دابوچقا	ہائیڈرولک سر
hydraulic hoist	دروچالان اچچالاک، دروچالان ہوسٹ	ہائیڈرولک لہرانا
hydraulic horse power	جلیق ہوس پاور، جلیق اشق شقن، درووی اشقشقن	ہائیڈرولک ہارس پاور
hydraulic integrator	دروچالان سماکلاک	ہائیڈرولک انٹیگریٹر
hydraulic intensifier	دروچالان تیوکر	ہائیڈرولک نیر کرنے والا
hydraulic jack	دروچالان جاک	ہائیڈرولک جیک

hydraulic jet	جल प्रधार	ہائیڈرولک جیٹ
hydraulic jigger	دروچالوت جیگر	ہائیڈرولک جیگر
hydraulic jump	جلوچھال	ہائیڈرولک چھلانگ
hydraulic lift	1. جلیق ٲتھاپن 2. جلیق ٲتھاپن 3. دروچالوت ٲتھاپن	ہائیڈرولک لفٹ
hydraulic lime	جلیق چونا	ہائیڈرولک چونا
hydraulic liquid level transmission	دروچالوت درو تلو سچरण	ہائیڈرولک مانع کی سطح کی ترسیل
hydraulic lock	دروچالوت پاش	ہائیڈرولک تالا
hydraulic machine	دروچالوت یंत्र، دروویق یंत्र	ہائیڈرولک مشین
hydraulic mains joint	جلیق मुख्य نلو جوڈ	ہائیڈرولک مینز جوائنٹ
hydraulic mean depth	دروویق ماध्य گھراڈی	ہائیڈرولک مطلب گھرائی
hydraulic mining	جلیق خنن	ہائیڈرولک کان کنی
hydraulic motor	دروچالوت موٹر	ہائیڈرولک موٹر
hydraulic parameter	دروویق پراچل	ہائیڈرولک پیرامیٹر
hydraulic performance	دروویق نیپپادن	ہائیڈرولک کارکردگی
hydraulic permeability	جلیق پارگمیتا	ہائیڈرولک پارگمیتا
hydraulic plunger	دروچالوت مچجک، دروچالوت پلنجر	ہائیڈرولک پلنجر
hydraulic position control	دروچالوت سثیت نییंत्रن	ہائیڈرولک پوزیشن کنٹرول
hydraulic press	دروچالوت داہیتر	ہائیڈرولک پریس
hydraulic pressure	درو داہ	ہائیڈرولک دہاؤ
hydraulic profile	جلو تلو परिच्छेदिका، درو تلو परिच्छेदिका	ہائیڈرولک پروفائل
hydraulic radius	دروویق تریجیا	ہائیڈرولک رداس
hydraulic ram	دروچالوت مेषیंत्र، دروچالوت دروچالوت ریم، دروچالوت داہ پسٹن	ہائیڈرولک رام
hydraulic relay	دروچالوت ریلے	ہائیڈرولک ریلے

hydraulic rivetter	द्रवचालत रिवेटर	ہائیڈرولک ریوٹر
hydraulic rivetting machine	द्रवचालत रिवेट मशीन	مشین rivetting ہائیڈرولک
hydraulic rotary drill	द्रवचालत घूर्णी बरमा	ہائیڈرولک روٹری ڈرل
hydraulic shape	द्रवक आकृति	ہائیڈرولک شکل
hydraulic shaper	द्रवचालत संरूपक	ہائیڈرولک شیپر
hydraulic shock absorber	द्रवीय प्रघात अवशोषक	ہائیڈرولک جھٹکا جذب کرنے والا
hydraulic slope	जलदाब ढाल, जलदाब प्रवणता	ہائیڈرولک ڈھال
hydraulic sluicing	प्रधार क्षालन	sluicing ہائیڈرولک
hydraulic structure	जलीय संरचना	ہائیڈرولک ڈھانچہ
hydraulic survey	जलीय सर्वेक्षण	ہائیڈرولک سروے
hydraulic system	धति	ہائیڈرولک نظام
hydraulic telemetering	द्रवचालत दूरमापन	ہائیڈرولک ٹیلی میٹرنگ
hydraulic tension test machine	द्रवचालत तनाव परीक्षण यंत्र	ہائیڈرولک کشیدگی ٹیسٹ مشین
hydraulic testing (pressure)	द्रवीय दाब-परीक्षण	(ہائیڈرولک ٹیسٹنگ (دباؤ)
hydraulic torque converter	द्रवीय बलाघूर्ण परिवर्तक	ہائیڈرولک ٹارک کنورٹر
hydraulic torque motor	द्रव-चालत बलाघूर्ण मोटर	torque ہائیڈرولک موٹر
hydraulic transient	द्रवीय क्षणक दाब	ہائیڈرولک عارضی
hydraulic transmission	जलीय संरचना	ہائیڈرولک ٹرانسمیشن
hydraulic turbine	द्रव चालत टरबाइन, जल चालत टरबाइन	ہائیڈرولک ٹربائن
hydraulic valve	द्रवीय वाल्व, द्रवीय कपाट	ہائیڈرولک والو
hydraulic viscometer	द्रवचालत श्यानतामापी	viscometer ہائیڈرولک
hydraulic wash or jetting method of boring	प्रधार वेधन वध, जेटवध वेधन	ہائیڈرولک واش یا بورنگ کا طریقہ
hydraulically operated	द्रवप्रचालत	ہائیڈرولک آپریشن
hydraulics	द्रव इंजीनियरी	ہائیڈرولکس

hydraumatic milling machine	हाइड्रोमेटिक भ्रम कर्तन यंत्र, यंत्र, द्रव नियंत्रित भ्रमकर्तन भ्रमकर्तन यंत्र	हائیڈرومیٹک گھسائی کرنے والی مشین
hydro peat	हाइड्रो पीट	हائیڈ्रो پیٹ
hydraulic relay	द्रवचालत रिले	हائیڈ्रोलक रیلے
hydrocarbon	हाइड्रोकार्बन	हائیڈ्रो कारبن
hydrochloric acid	हाइड्रोक्लोरिक एसड, हाइड्रोक्लोरिक अम्ल	हائیڈ्रोक्लोरक ایسڈ
hydrodynamic analogue	द्रवगतिक अनुरूप	हائیڈ्रोडायनामक ینالاگ
hydrodynamic bearing	द्रवगतिक बेयरिंग	हائیڈ्रोडायनामक बीयरिंग
hydrodynamic boundary layer	द्रवगतिक परिसीमा परत	हائیڈ्रोडायनामक बाؤنڈری परت
hydrodynamic brake	ब्रेक	हائیڈ्रोडायनामक बریک
hydrodynamic lag	द्रवगतिक पश्चता	हائیڈ्रोडायनामक وقفہ
hydrodynamic law	द्रवगतिक नियम	हائیڈ्रोडायनामक قانون
hydrodynamic lubrication	द्रवगतिक स्नेहन	हائیڈ्रोडायनामक چکنا
hydrodynamic theory	द्रवगतिकी सद् धांत	हائیڈ्रोडायनामक تھیوری
hydrodynamics	द्रवगतिकी, द्रवगति-वज्ञान, हाइड्रोडाइनेमक्स	हائیڈ्रोडायनामکس
hydrodynamics of ECM	ECM- द्रवगति वज्ञान	ECM کی ہائیڈروڈायनामکس
hydroelastic suspension	द्रव प्रत्यास्थ निलम्बन	hydroelastic معطلی
hydroelectric power	जल वद्युत शक्ति	हائیڈ्रो الیکٹرک پاور
hydroelectric project	जल वद्युत परियोजना	हائیڈ्रो الیکٹرک پروجیکٹ
hydroelectric transmission	जल वद्युत संचरण	हائیڈ्रो الیکٹرک ٹرانسمیشن
hydro-electric generation	जल-वद्युत जनन	हائیڈ्रो الیکٹرک جنریشن
hydro-electric generating station	जल-वद्युत जनन केन्द्र	हائیڈ्रो الیکٹرک جنریشن اسٹیشن
hydroelectric plant	जलवद्युत संयंत्र	हائیڈ्रो الیکٹرک پلانٹ
hydroelectric project	जलवद्युत परियोजना	हائیڈ्रो الیکٹرک پروجیکٹ

hydroelectric servo	जलवदियुत चालत सर्वो	बानिड्रो اليكترک سروو
hydroelectric transmission	जल-वदियुत संचरण	बानिड्रो اليكترک ٹرانسميشن
hydrofoil	जलपत्रक	बानिड्रो फोल
hydroforming	जल प्ररूपण, हाइड्रोप्ररूपण	बानिड्रो फारमिंग
hydrofuel	हाइड्रो ईंधन	बानिड्रो फिओल
hydrogen	हाइड्रोजन	बानिड्रो जन
hydrogen acceptor	हाइड्रोजन ग्राही	बानिड्रो जन قبول करने والا
hydrogen cooling	हाइड्रोजन शीतन	बानिड्रो जन कोलिंग
hydrogen gas	हाइड्रोजन गैस	बानिड्रो जन गैस
hydrogenation	हाइड्रोजनीकरण	बानिड्रो जनियशन
hydrogeologist	जल-भूवज्ञानी	बानिड्रो जोलोजिस्ट
hydrogeology	जल-भूवज्ञान	बानिड्रो जोलोजी
hydrograph	जलालेख	बानिड्रो ग्राफ
hydrograph of outflow	बहिवाह जलालेख	अखराज का बानिड्रो ग्राफ
hydrographer	जल सर्वेक्षक	बानिड्रो ग्राफर
hydrographic survey	जल राश सर्वेक्षण	बानिड्रो ग्राफक सर्वे
hydrographical surveying (=hydrography)	जल सर्वेक्षण	बानिड्रो ग्राफिकल सर्वे (= बानिड्रो ग्राफी)
hydro-isobath	समगभीरता जलरेखा	बानिड्रो असोबथ
hydrokinetic system	द्रव गतिकीय पद्धति, द्रव गतिकीय प्रणाली	बानिड्रो क्निटिक न्णाम
hydrokinetics	जल गतिक वज्ञान	बानिड्रो क्निटिक्स
hydrolacian	जलवद्	बानिड्रो लैशियन
hydrologic cycle	जलचक्र	बानिड्रो लोजक साइकल
hydrologic dimension	जल वज्ञानीय परिसर	बानिड्रो लोजक टुल व अरुष
hydrologic engineer	जल वज्ञान इंजीनियर	बानिड्रो लोजक अन्जिनियर
hydrologic factor	जल वज्ञानीय उपादान	बानिड्रो लोजक अन्वर
hydrologic failure	जल वज्ञान संबंधी वफलता	बानिड्रो लोजिकल नाकामी

	वफलता	
hydrologic process	जल वैज्ञानिक प्रक्रया	हानिडरुलुजिकल एमल
hydrologic property	जल वैज्ञानिक गुण धर्म	हानिडरुलुजिकल प्रुपरुथी
hydrologic range	वृष्टि ज्ञान क्षमता	हानिडरुलुजिकल रीनज
hydrologic year	जल वज्ञानी वर्ष	हानिडरुलुजिकल साल
hydrologist	जल-वैज्ञानिक	हानिडरुलुजिस्ट
hydrology	जलवज्ञान	हानिडरुलुजी
hydrolysis	जल अपघटन	हानिडरुलुसिस
hydrometer	उत्पलव घनत्वमापी, हाइड्रोमीटर	हानिडरुमीटर
hydrometer immersion	निमज्जन-उत्पलव-घनत्व मापी, निमज्जन हाइड्रोमीटर	हानिडरुमीटर सुसरजन
hydrometer stream lined	धारारेखी उत्पलव घनत्वमापी	हानिडरुमीटर सुसरिम लानुन मीन
hydrometer test	1. द्रवमापी परीक्षण 2. उत्पलव घनत्वमापी परीक्षण	हानिडरुमीटर थुसुट
hydromatic	द्रव नियंत्रित	हानिडरुमीटक
hydromatic brake	द्रव नियंत्रित आरुध	हानिडरुमीटक बुरीक
hydromechanical brake	द्रव यांत्रिक आरुध	हानिडरुमीकनिकल बुरीक
hydrometallurgical operation	जलधातुक संक्रया	हानिडरुमीटलरुजिकल ऑरुशुन
hydrometeorology	जल मूसम वज्ञान	hydrometeorology
hydrometic transmission	द्रवमाध्य संचरण	हानिडरुमीटक थुरनुसमीशुन
hydrometric station	जलमतीय केनुदुर	हानिडरुमीटरुक सुसुथीशुन
hydrometry	द्रव घनत्व मापन	हानिडरुमीटुरी
hydroperoxide	हाइड्रोपरुक्सुड	हानिडरुपरुऑसुनैड
hydrophase (diagram)	निरुसरण-प्रुवसुथा	(हानिडरुफुस (डुनैंगुरुम)
hydrophili lipophili balance	हाइड्रोफली लपुफली संतुलन संतुलन	हानिडरुफुली लीपुफुली तुवलन

hydrophilic aggregate	जलरागी समुच्चय, जलस्नेही समुच्चय	हائیڈ्रो فیلک مجموعی
hydrophobic	द्रव प्रतिरोधी	हائیڈ्रोफوبक
hydrophobic aggregate	जलवरोधी समुच्चय	हائیڈ्रोफوبक مجموعی
hydrophobic cement	जलरोधी सीमेन्ट	हائیڈ्रोफوبक सिमेन्ट
hydroplane	हाइड्रोप्लेन, जलयान	हائیड्रोप्लین
hydropneumatic (hoist)	जल-वातिल चालन, (हॉयस्ट)	(हائیड्रो نیومیٹक) (अथाना)
hydropneumatic accumulator	जल-वातिल संचायक	हائیड्रो نیومیٹक جمع کرنے والا
hydropneumatic intensifier	जल-वातिल दाबवर्धक, जल-वातिल तीव्र कारक	hydropneumatic intensifier
hydropneumatic suspension	द्रव वायव निलम्बन	हائیड्रो نیومیٹक معطلی
hydropneumatic system	द्रव वायव तंत्र	हائیड्रो نیومیٹक نظام
hydropower plant system	जलशक्ति संयंत्र तंत्र	हائیड्रो पاور प्लान्ट का نظام
hydro-press	द्रवचालत दाबित्र	हائیड्रो प्रेस
hydropress die	जल दाबित्र रूपदा, हाइड्रोप्रेस डाई	ह्याड्रोप्रेस बीन مرتے
hydropulse	हाइड्रोपल्स	हائیड्रो पल्स
hydroquinon	हाइड्रोक्विनोन	हائیड्रोक्वोनोन
hydroretarder	द्रवीय मंदक	हائیड्रो रेटर्डर
hydropark forming	द्रव स्फुलंग प्ररूपण	हائیड्रो पार्क की تشکیل
hydrosphere	जल मंडल	हائیड्रोस्फیر
hydrostatic catenary	द्रव स्थैतिक कैटिनरी	हائیड्रोस्टैटिक कैटिनरी
hydrostatic excess pressure	द्रवस्थैतिक अधिक दाब	हائیड्रोस्टैटिक اضافی دباؤ
hydrostatic forces in ECM	में द्रवस्थैतिक बल	ECM में हائیड्रोस्टैटिक قوتیں
hydrostatic head	द्रवस्थैतिक दाबोच्चता, द्रवस्थैतिक शीर्ष	हائیड्रोस्टैटिक سر
hydrostatic paradox	द्रवस्थैतिक वरोधाभास	हائیड्रोस्टैटिक تضاد
hydrostatic pressure	द्रवस्थैतिक दाब	हائیड्रोस्टैटिक دباؤ

hydrostatic pressure ratio	द्रवस्थैतिक दाब अनुपात	ہائیڈروسٹیٹک دباؤ کا تناسب
hydrostatic stress	द्रवस्थैतिक प्रतिबल	ہائیڈروسٹیٹک کشیدگی
hydrostatic system	द्रवस्थैतिक निकाय	ہائیڈروسٹیٹک نظام
hydrostatic transmission	द्रवस्थैतिक संचरण	ہائیڈروسٹیٹک ٹرانسمیشن
hydrostatics	द्रवस्थैतिक वज्ञान, द्रवस्थैतिकी, हाइड्रोस्टैटिक्स	ہائیڈروسٹیٹکس
hydrothermal curving	जलतापीय संसाधन	ہائیڈرو تھرمل منحنی خطوط
hydrotreating texaco	हाइड्रोजनी उपचार टेक्साको	ہائیڈرو ٹریٹنگ ٹیکساکو
hydrovac braking unit	द्रव-निर्वात आरोधन एकक	ہائیڈروک بریک یونٹ
hydrovance	जल फलक	ہائیڈرووینس
hydrox	हाइड्रॉक्स	ہائیڈروکس
hydroxy ethyl cellulose	हाइड्रॉक्सि इथायल सेलुलोज	ہائیڈروکسی اینہائل سیلولوز
hyetograph	वर्षा चार्ट	ہائٹوگراف
hygiene	स्वास्थ्य वज्ञान	حفظان صحت
hygrograph	आर्द्रतालेख	ہائگروگراف
hygrometer	आर्द्रतामापी, हाइग्रोमीटर	ہائگرومیٹر
hygrometric water	अन्तर्गूढ जल	ہائگرو میٹرک پانی
hygroscopic	आर्द्रताग्राही	ہائگروسکوپک
hygroscopic coefficient	आर्द्रताग्राही गुणांक	ہائگروسکوپک گٹانک
hygroscopic moisture	आर्द्रताग्रहीत आर्द्रता	ہائگروسکوپک نمی
hygroscopic soil water	आर्द्रताग्रहीत मृदाजल	ہائگروسکوپک مٹی کا پانی
hygroscopic water	आर्द्रताग्रहीत जल	ہائگروسکوپک پانی
hygroscopicity	आर्द्रता-ग्राहिता	ہائگروسکوپیسٹی
hygrostatic condition	आर्द्रस्थैतिक अवस्था	hygrostatic حالت
hyper abrupt junction	अति आकस्मिक संध	ہائپر اچانک جنکشن
hyper cube	अतिघन	ہائپر کیوب
hyper geometric	अति ज्यामतीय	ہائپر جیومیٹرک
hyper plane	परातल	ہائپر ہوائی جہاز

hyper proportional	अध समानुपाती	انتہائی متناسب
hyper synchronous speed	परातुल्य चाल	ہائپر مطابقت پذیر رفتار
hyper velocity	अतिवेग	ہائپر رفتار
hyperbolic angle	अतिपरवल्यिक कोण	ہائپرबोलक زاویہ
hyperbolic correction	अतिपरवल्यिक संशोधन	ہائپرबोलक اصلاح
hyperbolic expansion	अतिपरवल्यिक प्रसार	ہائپرबोलक توسیع
hyperbolic law	अतिपरवल्यिक नियम	ہائپرबोलक قانون
hyperbolic transition	अतिपरवल्यिक संक्रमण	ہائپرबोलक منتقلی
hyperboloidal gearing	अतिपरवल्यज गयरण	hyperboloidal गिئرنگ
hyper-critical	अतिक्रांतिक	انتہائی نازक
hyper-critical flow	अतिक्रांतिक प्रवाह	انتہائی अभेदाव
hypereutectoid steel	हाइपर-यूटेक्टॉइड इस्पात	hypereutectoid स्टील
hypersonic	अतिध्वानिक	हائपेरसोनक
hypersonic flow	अतिध्वानिक प्रवाह	हائपेरसोनक बेदाव
hypersonic similarity rules	अतिध्वानिक समरूपता नियम	हائपेरसोनक ममातलत के असुल
hypersphere	बहुवम गोला	हائपेर करे
hypersynchronous speed	परातुल्यकाली चालक	हائपेर सनकरोन्स رفتار
hypochlorination	हाइपोक्लोरीनीकरण	हائपोक्लोरिनिशुन
hypocycloid	अन्तश्चक्रज, हाइपोसाइक्लॉइड	hypocycloid
hypoeutectoid composition	हाइपो गलन क्रांतिक संघटन	hypoeutectoid साखत
hypoid gear	हाइप्वायड गयर	hypoid गिئر
hypolimnion	अधःकासारांश	hypolimnion
hypotenuse diagram	कर्ण आरेख	hypotenuse डायग्राम
hypothetical	परिकल्पित, परिकल्पनात्मक	फरुसी

hypothetical cycle	परिकल्पित चक्र	فرضی سائیکل
hypothetical diagram	परिकल्पित आरेख	فرضی خاکہ
hypothetical flux	परिकल्पित फ्लक्स	فرضی بہاؤ
hypothetical indicator diagram	परिकल्पित सूचक आरेख	فرضی اشارے کا خاکہ
hypothetical material	परिकल्पित पदार्थ	فرضی مواد
hypothetical secondary flux	परिकल्पित द्वितीयक फ्लक्स	فرضی ثانوی بہاؤ
hypsogram	तलारेख, उच्चतारेख	hypsogram
hypsograph	उच्चतादर्शी आलेख	ہائپوگراف
hypsography	उच्चतामानचित्रण वज्ञान	hypsography
hypsometric chart	उच्चतादर्शी आरेख	hypsometric چارٹ
hypsometric curve	उच्चतादर्शी वक्र	hypsometric وکر
hypsometry	उच्चता मति	hypsometry
hy-rib	हाइ-रिब	ہائے پسلی
hy-rib sheet	हाइ-रिब चादर	hy-rib شیٹ
hysteresis	हिस्टेरिसस	ہسٹریسیس
hysteresis co-efficient	हिस्टेरिसस गुणांक	hysteresis کو موثر
hysteresis coupling	हिस्टेरिसस युग्मन	hysteresis یوگمن
hysteresis loop	हिस्टेरिसस पाश, हिस्टेरिसरोसस-लूप	hysteresis لوپ
hysteresis loss	हिस्टेरिसस हानि	hysteresis نقصان
hysteresis motor	हिस्टेरिसस मोटर	ہسٹریسیس موٹر
hysteresis test	हिस्टेरिसस परीक्षण	ہسٹریسیس ٹیسٹ
hysteresis tester	हिस्टेरिसस परीक्षत्र	ہسٹریسیس ٹیسٹر
hysteretic constant	हिस्टेरिटिक स्थिरांक	hysteretic مسلسل
hysteresis co-efficient	हिस्टेरिसस गुणांक	hysteresis کو موثر
hysteresis damping	हिस्टेरिसस अवमंदन	hysteresis damping
I section	I - परिच्छेद	میں سیکشن

I- section beam	I- परिच्छेद धरन	I- سیکشن بیم
I.B.M. diffraction data card	आई.बी.एम. वर्तन डाटा कार्ड	I.B.M. ڈفریکشن ڈیٹا کارڈ
I.C. memory	आई.سی. स्मृति	I.C. یاداشت
I.C.engine	अन्तर्दहन इंजन, आई.सी. इंजन	اُنی سی انجن
I.R.C.loading (=Indian road congress loading)	आई.आर.सी. (इंडियन रोड कांग्रेस) भारण, भारतीय रोड कांग्रेस भारण	I.R.C.loading (= انڈین روڈ (کانگریس لوڈنگ)
I-beam	I-धरन	اُنی بیم
ice apron	हिमांचल	برف تہبند
ice berg	प्लावी हिम पुंज	برف کا برگ
ice breaker	हिम भंजक	برف توڑنے والا
ice calorimeter	बर्फ ऊष्मामापी	اُس کیلوری میٹر
ice chlorine	हिम क्लोरिन	اُس کلورین
ice flake	बर्फ शल्कल	برف کا ٹکڑا
ice guard	हिम रक्षक	اُس گارڈ
ice lens	हिम लेंस	اُس لینس
ice locked	हिम पाशत	برف بند
ice manufacture	बर्फ निर्माण	برف کی تیاری
ice needle	हिम-शूक	برف کی سوئی
ice plant	बर्फ संयंत्र	برف کا پودا
ice pressure	हिम दाब	برف کا دباؤ
ice stream	हिम सरिता	برف کی ندی
iced bar	हिम ताप छड़	اُسڈ بار
icing	हिमन	اُسنگ
iconoscope	आइकोनोस्कोप	iconoscope
icy-ball refrigerator	हिममय कंदु प्रशीतित्र, हिममय बाल प्रशीतित्र	برفیلی گیند ریفریجریٹر

ideal air capacity	आदर्श वायु धारिता	مثالی ہوا کی صلاحیت
ideal air cycle	आदर्श वायु चक्र	مثالی ہوا سائیکل
ideal coefficient of performance	आदर्श निष्पादन गुणांक	کارکردگی کا مثالی گتانک
ideal condenser	आदर्श द्रवणत्र	مثالی کمڈینسر
ideal copolymerisation	आदर्श सह बहुलकन	مثالی copolymerisation
ideal current converter	आदर्श धारा परिवर्तित्र	مثالی موجودہ کنورٹر
ideal current source	आदर्श धारा स्रोत	مثالی موجودہ ذریعہ
ideal cycle	आदर्श चक्र	مثالی سائیکل
ideal device	आदर्श युक्ति	مثالی آلہ
ideal diagram	आदर्श आरेख	مثالی خاکہ
ideal diode	आदर्श डायोड	مثالی ڈायوڈ
ideal filter	आदर्श फिल्टर, आदर्श निस्स्यंदक	مثالی فلٹر
ideal flow pattern	आदर्श प्रवाह प्रतिरूप	مثالی بہاؤ پیٹرن
ideal fluid	आदर्श तरल	مثالی سیال
ideal gas	आदर्श गैस	مثالی گیس
ideal gas viscosity	आदर्श गैस श्यानता	viscosity مثالی گیس
ideal gaseous solution	आदर्श गैसीय वलयन	مثالی گیسوی حل
ideal heat engine	आदर्श ऊष्मा इंजन	مثالی گرمی انجن
ideal linear active element	आदर्श रेखक सक्रय अवयव अवयव	مثالی لکیری فعال عنصر
ideal low filter	आदर्श निम्नपारक छल्लक	مثالی کم فلٹر
ideal low pass	आदर्श निम्न पारक	مثالی کم پاس
ideal observer	आदर्श प्रेक्षक	مثالی مبصر
ideal process	आदर्श प्रक्रम	مثالی عمل
ideal radiation	आदर्श वकरण	مثالی تابکاری
ideal reactor	आदर्श रिऐक्टर	مثالی ری ایکٹر
ideal receiver	आदर्श ग्राही	مثالی وصول کنندہ

ideal rectifier	आदर्श दिष्टकारी	مثالی درست کرنے والا
ideal regenerative cycle	आदर्श पुनर्योजी चक्र	مثالی تخلیق نو سائیکل
ideal relay	आदर्श रिले	مثالی ریلے
ideal reversible cycle	आदर्श प्रतिक्रम्य चक्र	مثالی ریورس ایبل سائیکل
ideal sampler	आदर्श प्रतिदर्शत्र	مثالی نمونہ لینے والا
ideal solution	आदर्श- वलयन	مثالی حل
ideal source	आदर्श स्रोत, आदर्श उद्गम	مثالی ذریعہ
ideal state	आदर्श अवस्था	مثالی ریاست
ideal storm	आदर्श वृष्टि	مثالی طوفان
ideal strength	आदर्श सामर्थ्य	مثالی طاقت
ideal surface	आदर्श सतह	مثالی سطح
ideal transformer	आदर्श ट्रांसफार्मर	مثالی ट्रान्सफार्मर
ideal value	आदर्श मान	مثالی قدر
ideal voltage source	आदर्श वोल्टता स्रोत	مثالی वोल्टिज ذریعہ
ideal zero angle turbine	आदर्श शून्य कोण टरबाइन	مثالی صفر زاویہ ٹربائن
idealized	आदर्शीकृत	مثالی
idealized pressure versus void ratio	आदर्शीकृत दाब-रिक्ति अनुपात	مثالی دबाؤ بمقابلہ باطل تناسب
idealized reversible work	आदर्शीकृत प्रतिक्रम्य कार्य	مثالی الثنے والا کام
idealized stress-strain curve	आदर्शीकृत प्रतिबल-वकृति वक्र	مثالی تناؤ تناؤ وکر
identical speed	तत्सम चाल	ایک جیسی رفتار
identification	अभनिर्धारण	شناخت
identification beacon	पहचान बीकन, अभज्ञान बीकन	شناخت کی روشنی
identification light	अभज्ञान दीप	شناختی روشنی
identification sign	पहचान चह न, अभज्ञान चह न	شناخت का نشان

idiomorphism	स्वरूपत्व	idiomorphism
idiostatic connection	समवभव संबंधन	idiostatic کنکشن
idle arc	आर्क	बिकार قوس
idle circuit	निष्कार्य परिपथ	बिकार سرکٹ
idle current	धारा	बिकार کرنٹ
idle cut-off	निष्कार्य वच्छेद	बिकार कट ऑफ
idle cycle	निष्कर्म चक्र	बिकार सائیکल
idle equipment	निष्कार्य उपस्कर	बिकार सामान
idle run test	निष्कार्य चल परीक्षण	बिकार रन टैस्ट
idle running	निष्कार्य चालन	बिकार चल रहा है
idle running jet	निष्कार्य चालन प्रधार	बिकार चल रहा है
idle running synchronous motor	भारहीन तुल्यकाली मोटर	बिकार चलाने वाली बम वकत ساز موٹر
idle time	निष्कार्य काल	बिकार वकत
idle wire	निष्कार्य तार	बिकार तार
idler	निष्कर्मक, अलसक, निष्क्रियक	बिकार
idler circuit	अलसक परिपथ	idler سرکٹ
idler gear	निष्कार्य गयर	बिकार गैर
idler pulley	निष्कर्मक पुली, घिरनी	बिकार गैरनी
idler sheave	निष्कार्य चक्रका	बिकार शीव
idler sprocket	निष्कार्य स्पॉकेट	idler sprocket
idling	निष्कर्मन, निष्क्रियक, निष्कार्य	ससती
idling carburettor	निष्कर्मक कार्बुरेटर	ससत कार्बुरेटर
idling circuit	निष्क्रियक परिपथ	बिकार सरकٹ
idling control valve	निष्क्रयण नियंत्रण वाल्व	बिकार कन्ट्रोल वाल्व

idling jet	निष्कार्य प्रधार	बिकार जीट
idling system	निष्कर्म तंत्र	सستی का نظام
idling time	निष्कर्मण काल	सستی का وقت
igneous	आग्नेय, मैग्मज	अग्निस
igner system	इग्नेर प्रणाली	نظر انداز کرنے والا نظام
igniter plug	प्रज्वालक प्लग	अग्नित्तर प्लग
ignition	प्रज्वलन, प्रज्वालन	अग्नित्शन
ignition accelerator	प्रज्वालन त्वरक	अग्नित्शन अक्सलरेटर
ignition advance	प्रज्वलन-अग्रता	अग्नित्शन पेशगी
ignition breaker point	प्रज्वलन वयोजक बिंदु	अग्नित्शन ब्रेकर प्वाइन्ट
ignition circuit	प्रज्वलन परिपथ	अग्नित्शन सर्किट
ignition coil	प्रज्वालन कुंडली	अग्नित्शन कुंडली
ignition compound	प्रज्वालक यौगक, प्रज्वालक प्रज्वालक मश्रण	अग्नित्शन कम्पाउन्ड
ignition control	प्रज्वलन नियंत्रण	अग्नित्शन कन्ट्रोल
ignition delay	प्रज्वलन वलंब	अग्नित्शन में تاخیر
ignition distributor	प्रज्वलन वतरक	अग्नित्शन डिस्ट्रिब्यूटर
ignition distributor control	प्रज्वलन वतरक नियंत्रण	अग्नित्शन डिस्ट्रिब्यूटर कन्ट्रोल
ignition failure	प्रज्वलन वफलता, प्रज्वलन भंगता	अग्नित्शन की ناکامی
ignition gear	1. प्रज्वालन गीयर	अग्नित्शन गियर
ignition interference	प्रज्वलन व्यतिकरण	अग्नित्शन مداخلت
ignition lag	1. प्रज्वलन पश्चता 2. प्रज्वालन पश्चता	अग्नित्शन وقفه
ignition lead	प्रज्वलन अग्रता	अग्नित्शन لیڈ
ignition noise	प्रज्वलन रव	अग्नित्शन شور
ignition plug	प्रज्वलन प्लग	अग्नित्शन प्लग
ignition point	प्रज्वलन तापमान,	अग्नित्शन پوائنٹ

	प्रज्वालन स्थान	
ignition point	प्रज्वालन बिन्दु, प्रज्वलन तापांक	अग्निसं प्रान्ठ
ignition quality	प्रज्वालन गुणता, ज्वलन गुण	अग्निसं म्कार
ignition rating	प्रज्वालन निर्धार	अग्निसं कल दरुु बन्दी
ignition retard	प्रज्वालन वत्वरण	अग्निसं रलरुड
ignition slide (ignition valve)	प्रज्वलन वाल्व	(अग्निसं सलनुड) (अग्निसं वालु)
ignition strip	प्रज्वलन पटु टी	अग्निसं कल पृथु
ignition switch	प्रज्वालन स्वलु	अग्निसं सुनु
ignition system	प्रज्वालन तंत्र	अग्निसं सुसुठु
ignition temperature	1. प्रज्वालन तापमान 2. प्रज्वलन तापमान	अग्निसं दरुु हरारत
ignition timing	प्रज्वलन समय	अग्निसं ठानुग
ignition torch	प्रज्वालन टारु	अग्निसं ठारु
ignition, accelerator	प्रज्वालन त्वरलतुर	अग्निसं, अलकुलरलतुर
ignitron	इगुनलरुन	ignitron
ignitron rectifier	इगुनलरुन दरुषुकरल	ignitron rectifier
igniter system	इगुनलरु प्रणालु	इगुनलरु सुठु
i-layer	i-परत	i-परत
illegal character	अवलध अकुसर	गुनलरु कानुनु करुदर
illegal mining	अवलध खनन	गुनलरु कानुनु कानु कुनु
illiorici permeameter	इलअरलसु कुडुडुकशुललतल-मलपु	illiorici permeameter
illite	इललडुट	अलडुल
illuminated dial instrument	प्रदुदुडुत-डलडुल मलपडुतुर	रुशुन डलनुल अल
illuminated wind "T"	प्रदुदुडुत पवन "T"	"T" रुशुन डुल
illuminated wind cone	प्रदुदुडुत पवन शंकु	रुशुन डुल शंकु

illuminated wind indicator	प्रदीपत पवन सूचक	روشن ہوا اشارے
illuminating gas	प्रदीपक गैस	روشن کرنے والی گیس
illuminating oil	प्रदीपक तेल	روشن تیل
illumination	प्रदीप्ति	روشنی
illumination area	प्रदीपन क्षेत्र	روشنی کے علاقے
illumination engineering	प्रदीपन-इंजीनियरी	الیومینیشن انجینئرنگ
illumination vector	प्रदीप्ति सदिश, प्रदीप्ति वेक्टर	الیومینیشن ویکٹر
illuminometer	प्रदीप्तिमापी	illuminometer
image	प्रतिबिम्ब	تصویر
image antenna	प्रतिबिंब ऐन्टेना	تصویر اینٹینا
image attenuation constant	प्रतिबिंब क्षीणनांक	تصویر کشینا مسلسل
image conductor	प्रतिबिंब चालक	تصویر کنڈکٹر
image converter	प्रतिबिंब परिवर्तक	تصویر کنورٹر
image force	प्रतिबिंब बल	تصویری قوت
image free	प्रतिबिंब मुक्त	تصویر مفت
image frequency	प्रतिबिंब आवृत्ति	تصویر کی تعدد
image gas	प्रतिबिंब गैस	تصویر گیس
image impedance	प्रतिबिंब प्रतिबाधा	تصویر کی رکاوٹ
image interference	प्रतिबिंब व्यतिकरण	تصویر کی مداخلت
image manipulation	प्रतिबिंब फेरबदल	تصویری ہیرا پھیری
image match	प्रतिबिंब तुलन, प्रतिबिंब मेलन	تصویر میچ
image orthicon	प्रतिबिंब आर्थिकोन	تصویر آرٹھیکن
image parameter design	प्रतिबिंब प्राचल अभकल्प	تصویری پیرامیٹر ڈیزائن
image parameter filter	प्रतिबिंब प्राचल निस्स्यंदक	تصویری پیرامیٹر فلٹر
image phase change coefficient	प्रतिबिंब फेज परिवर्तन	تصویری مرحلے کی تبدیلی کا گتانک

	गुणांक	
image ratio	प्रतिबिंब अनुपात	تصویر کا تناسب
image response	प्रतिबिंब अनुक्रया	تصویر کا جواب
image seeking method	प्रतिबिंब अन्वेषी वध	تصویر تلاش کرنے کا طریقہ
image seeking vector	प्रतिबिंब अन्वेषी सदिश	تصویر تلاش کرنے والا ویکٹر
image theory	प्रतिबिंब सद् धांत	تصویری نظریہ
image transfer co-efficient	प्रतिबिंब अंतरण गुणक	تصویر کی منتقلی کو موثر
image transmission	प्रतिबिंब प्रेषण	تصویر کی ترسیل
image well	कल्पित कूप	اچھی طرح سے تصویر
image intensifier	प्रतिबिंब तीव्रक	تصویر تیز کرنے والا
imaginary axis	काल्पनिक अक्ष	خیالی محور
imaginary cutting plane	काल्पनिक काट तल	خیالی کاٹنے والا ہوائی جہاز
imaginary frequency	काल्पनिक आवृत्ति	خیالی تعدد
imaginary load	काल्पनिक भार	خیالی بوجھ
imaginary surface	काल्पनिक सतह	خیالی سطح
imbedded Markov chain	अंतर्निहित मार्कोव शृंखला	مرقع شدہ مارکوف چین
immature residual soil	अपक्व अवशष्ट मृदा	نادان بقایا مٹی
immediate predecessor	आसन्न पूर्वगामी	فوری پیشرو
immersed body	निमज्जित पंड	ڈوبا ہوا جسم
immersible apparatus	निमज्जनीय उपकरण	ناقابل تسخیر آلہ
immersion bulb	निमज्जन बल्ब	وسرجن بلب
immersion heater	निमज्जन तापक	وسرجن ہیٹر
immiscibility	अमश्रणीयता	ناقابل قبولیت
immiscible system	अमश्रणीय तंत्र	ناقابل تسخیر نظام
immobilized	निश्चलीकृत	متحرک
immovable support	स्थिर आधार, निश्चल आधार	غیر منقولہ حمایت
impact	संघट्ट, टक्कर	کے اثرات

impact accelerometer	संघट्ट त्वरणमापी	अثر ایکسلरोمیٹر
impact allowance	संघट्ट त संभार	अثر الاؤنس
impact bending	संघट्ट त बंकन	अثر موڑنے
impact block	संघट्ट त खंड	अثر بلاक
impact blow	संघट्ट त आघात	अثر دهچکا
impact crusher	संघट्ट त दलत्र	अثر कोलہو
impact effect	संघट्ट त प्रभाव	अثر اثر
impact extrusion	संघट्ट त बहिर्वेधन	अثر اخراج
impact ionization	संघट्ट त आयनन	अثر ionization
impact ionization coefficient	संघट्ट त आयनन गुणांक	अثر ائنائزیشن گتائک
impact load	संघट्ट त भार	अثر بوجھ
impact loading	संघट्ट त भारण, प्रतिघात भारण	अثر لوڈنگ
impact loss	संघट्ट त हानि	अثر نقصان
impact method compaction	संघट्ट त संहनन	अثر का طریقہ کمپیکشن
impact multiplication factor	संघट्ट त गुणांक	अثر ضرب عنصر
impact noise	संघट्ट त रव, संघट्ट त शोर	अثر شور
impact nozzle	संघट्ट त तुंड	अثر نوزل
impact parameter	संघट्ट त प्राचल	अثر پیرامیٹر
impact press	संघात प्रेस	अثر प्रیس
impact pressure	संघट्ट त दाब	अثر دباؤ
impact pressure probe	संघट्ट त दाब एषणी	अثر دबाؤ کی تحقیقات
impact resistance	संघट्ट त प्रतिरोध	अثرات کے خلاف مزاحمت
impact strength	संघट्ट त सामर्थ्य	अثر طاقت
impact structure	संघट्ट त संरचना	अثر ڈھانچہ
impact test	संघट्ट त परीक्षण	अثر ٹیسٹ
impact testing machine	संघट्ट त परीक्षण-यंत्र	अثر ٹیسٹिंग مشین
impairment-dislocation	अपूर्ण प्रभंश	خرابی - نقل مکانی

IMPATT diode	इम्पैट डायोड	IMPATT ڈायوڈ
impedance	प्रतिबाधा	रकाوٹ
impedance analogue	प्रतिबाधा तुल्यरूप, प्रतिबाधा अनुरूप	मानبادا ینالاگ
impedance beam	प्रतिबाधा दंड	मानبادا बीम
impedance bond	प्रतिबाधा बंध	रकाوٹ بانڈ
impedance bridge	प्रतिबाधा सेतु, प्रतिबाधा ब्रिज	रकाوٹ پل
impedance coil	प्रतिबाधा कुंडली	मानبادا कुंडली
impedance coupling	1. प्रतिबाधा युग्मक 2. प्रतिबाधा युग्मन	मानबادا जोڑے
impedance drop	प्रतिबाधा पात	मानबادا ڈراप
impedance match	1. प्रतिबाधा सुमेल 2. प्रतिबाधा सुमेलन 3. प्रतिबाधा प्रतितुलन	मानबادا मिच
impedance matching element	प्रतिबाधा सुमेलन अवयव	मानबادا मलाप का عنصر
impedance matching mobility	प्रतिबाधा तुलन गतिशीलता	मानबادا मलाप की نقل و حرکت
impedance matching stub	प्रतिबाधा प्रतितुलन तुनक	मानबادا ममائل स्टब
impedance matching transformer	प्रतिबाधा प्रतितुलन ट्रांसफार्मर	मानबادا मलाप का ट्रांसफार्मर
impedance operator	प्रतिबाधा संकारक	मानबادا अपरेटर
impedance parameter	प्रतिबाधा प्राचल	मानबادا पिरामिटर
impedance plethysmography	प्रतिबाधा परिमाण लेखन	मानबادا plethysmography
impedance protective system	प्रतिबाधा रक्षी प्रणाली	रकाوٹ حفاظتی نظام
impedance reflection	प्रतिबाधा परावर्तन	मानबادا عکاسی
impedance relay	प्रतिबाधा रिले	मानबادا रिले
impedance rise	प्रतिबाधा वृद्ध	रकाوٹ میں اضافہ
impedance transformation	प्रतिबाधा परिणमन	रकाوٹ کی تبدیلی

impedance transformer voltage	प्रतिबाधा ट्रांसफार्मर वोल्टता	مانبادا ٹرانسفارمر وولٹیج
impedance triangle	प्रतिबाधा त्रिभुज	مانبادا مثلث
impedance voltage	प्रतिबाधा वोल्टता	مانبادا وولٹیج
impeller	प्रणोदक, इम्पेलर	impeller
impeller eye	प्रणोदक अक्ष	impeller آنکھ
impedance bond	प्रतिबाधा संबंधन	impedance بانڈ
impedance protective system	प्रतिबाधा रक्षी प्रणाली	رکاوٹ حفاظتی نظام
impending slip	आसन्न सर्पण	آنے والی پرچی
imperfect capacitor	अपूर्ण संधारित्र	capacitor نامकمل
imperfect competition	अपूर्ण प्रतियोगता, अपूर्ण प्रतिस्पर्धा	نامकمل مقابلہ
imperfect frame	अपूर्णांगी ढांचा	نامकمل فریم
imperfect mixing	अपूर्ण मश्रण	نامकمل اختلاط
imperfect nulling	अपूर्ण शून्यकरण	nulling नामकمل
imperfect restitution	अपूर्ण प्रत्यवस्थान	نامकمل معاوضہ
imperfectly elastic material	अपूर्णतःप्रत्यास्थ पदार्थ	نامकمل لچकदार مواد
imperial gallon	गैलन	امپیریل گیلن
imperial size	इम्पीरियल माप	امپیریل سائز
imperial standard yard	इम्पीरियल मानक गज	امپیریل اسٹینڈर्ड यार्ड
imperial yard	इम्पीरियल गज	امپیریل यार्ड
impermeable aquiclude	अपारगम्य जलरोधी स्तर	ناقابل تسخیر پانی
impermeable clay	अपारगम्य मृत्तिका	ناقابل تسخیر مٹی
impermeablizati-on	अपारगम्यन	impermeablizati آن
impermo	इम्पर्मो	impermo
impervious	अप्रवेश्य	ناقابل تسخیر
impervious blanket	अप्रवेश्य आवरण	ناقابل تسخیر کمبل
impervious formation	अप्रवेश्य रचना	ناقابل تسخیر تشکیل

impervious ledge surface	अप्रवेश्य तलशला पृष्ठ	ابدی کنارے کی سطح
impervious stratum	अप्रवेश्य स्तर	ناقابل تسخیر سطح
impervious sub soil	अप्रवेश्य अवमृदा	ابدی ذیلی مٹی
impervious substratum	अप्रवेश्य अधः स्तर	ابدی सबसुब्सट्रैटम
impingement	आघट्ट टन, टकराव	ठकराना
impingement attack	टकराव आक्रमण	रकाوٹ حملہ
implantable transmitter	रोपणीय प्रेषत्र	امپلائنٹیبیل ट्रान्समिटर
implementation	कार्यान्वयन	نفاذ
implication	आपादन	مضمرات
implication graph	आपादन आलेख	مضمرات گراف
implication table	आपादन सारणी	مضمرات کی میز
implication theory	अनुषंगक सद्धांत	مضمرات نظریہ
implicit enumeration	अस्पष्ट गणन	मضمر گنتی
implicit method	अस्पष्ट वध	मضمر طریقہ
imposed load	रोपत भार	مسلط کردہ بوجھ
impost	डाट-आसन	مسلط
impounded dock	रूद्धजल गोदी	ضبط شدہ گودی
impounded water	अवरूद्ध जल	ضبط شدہ پانی
impregnable head	अभेद्य मुख	ناقابل تسخیر سر
impregnate		حاملہ
impregnated	संसेचत	رنگدار
impregnated gas pressure cable	संसेचत गैस दाब केबिल	रنگدار गैस प्रेशर केबिल
impregnated paper	संसेचत कागज	रنگدار काغذ
impregnated tape	संसेचत टेप, संसेचत फीता फीता	रنگدار ٹیپ
impregnating material	संसेचन पदार्थ	حاملہ مواد
impregnation	संसेचन	حمل
impressed force	आरोपत बल	متاثر قوت

impressed voltage	आरोपत वोल्टता	متاثر وولٹیج
improper	अनुचत	غلط
improper rotation axis	अनुचत घूर्णन अक्ष	غلط گردش محور
improper system	अनुचत तंत्र	غلط نظام
improved design	उन्नत अभकल्प	بهتر ڈیزائن
improved theorem	परिवर्धत प्रमेय	بهتر نظریہ
improvement	सुधार	بهتری
improvement threshold	सुधार देहली	بهتری کی حد
improvement trust	सुधार ट्रस्ट	بهتری کا اعتماد
impulse	1. आवेग 2. अधस्पंद	تسلسل
impulse acceleration	आवेग त्वरण	تسلسل کی سرعت
impulse blade	आवेग ब्लेड, आवेग फलक	تسلسل ब्लیڈ
impulse commutated inverter	आवेग दिक्-परिवर्तीय प्रतीपक	امپلس تبدیل شدہ انورٹر
impulse driven electric clock	आवेग चालत वद्युत घडी	تسلسل سے چلنے والی برقی گھڑی
impulse excitation	आवेग उत्तेजन	حوصلہ افزائی
impulse flashover voltage	आवेग उत्स्फुरण वोल्टता	امپلس फ्लिश اور वोलٹیज
impulse frequency	आवेग आवृत्ति	تسلسل کی تعدد
impulse frequency flashover voltage	आवेग आवृत्ति उत्स्फुरण वोल्टता	امپلس फ्रीक्वेंसी फ्लिश اور वोलٹیज
impulse function	आवेग फलन	تسلسل کی تقریب
impulse inertia	आवेग जडत्व	تسلسل جڑता
impulse meter	आवेग मापी	تسلسल میٹر
impulse method	आवेग वध	تسلسل کا طریقہ
impulse modulator	आवेग मॉड्युलक	تسلسل माڈ्युलेटर
impulse momentum equation	आवेग संवेग समीकरण	تسلسل کی رفتار کی مساوات
impulse noise	अधस्पन्द-रव, आवेग रव	तसलसल का शुर
impulse period	आवेग अवध	तसलसल کی مدت

impulse protective gap	آवेگ-رکھی اंतरال	تسلسل حفاظتی خلا
impulse ratio	آवेگ अनुपात	تسلسل کا تناسب
impulse reaction turbine	آवेग प्रतिक्रया टरबाइन	تسلسل ردعمل ٹربائن
impulse response	آवेग अनुक्रया	تسلسل کا ردعمل
impulse sampling	آवेग प्रतिचयन	تسلسل کے نمونے لینے
impulse starter	آवेग प्रवर्तक	تسلسل شروع کرنے والا
impulse trap	آवेग ट्रैप, آवेग संपाश	تسلسل کا جال
impulse turbine	آवेग टरबाइन	تسلسل ٹربائن
impulse wave	آवेग तरंग	تسلسل کی لہر
impulse weight ratio	آवेग भार अनुपात	تسلسل وزن کا تناسب
impulse wheel	آवेग पहिया	تسلسل وہیل
impulse withstand voltage	آवेग प्रतिसहन वोल्टता	تسلسل وولٹیج کا مقابلہ کرتا ہے۔
impulsive force	آवेगी बल	جذبائی قوت
impulsive loading	آवेगी भरण	متاثر کن لوڈنگ
impulsive noise	آवेगी रव, आवेगी शोर	متاثر کن شور
impulsive rush	آवेगी प्रधाव	جذبائی جلدی
impurity band	अपद्रव्य पट्टी	ناپاکی بینڈ
impurity deionization energy	अपद्रव्य व-आयनन ऊर्जा	توانائی deionization ناپاکی
impurity deionization rouge	अपद्रव्य-अशुद्धता व-आयनन राउज	روح deionization نجاست
impurity ionization	अपद्रव्य आयनन	ناپاکی ionization
impurity scattering	अशुद्धता प्रकीर्णन	ناپاکی پھیلانا
imputation	आरोपण	مواخذہ
in and out system	गमनागमन प्रणाली	اندر اور باہر نظام
in cascade	सोपान में	چھرن میں
in phase	फेज में, समफेज	مرحلے میں
in step	यथाक्रम	قدم میں
in stroke	अंतर्गामी स्ट्रोक	فالج میں

in vivo energy source	अंतर्जीव ऊर्जा स्रोत	Vivo के منبع میں توانائی
in wall (blast furnace)	आंतरिक भत्ति, अंतः भत्ति	(دیوار میں) بلاسٹ فرنس
inadequate sewer	अपर्याप्त सीवर	ناکافی گٹر
inadequate supply	अपर्याप्त प्रदाय	ناکافی فراہمی
inboard (aeronautics)	केन्द्रोन्मुखी	(جہاز میں) ایروनाٹکس
inboard float	भीतरी प्लव	ان بورڈ फ्लोट
incandescence	तापदीप्ति	तापदीप्ति
incandescent lamp (=glow lamp)	तापदीप्त लैंप	(तापदीप्ति लیمپ (=ग्लो लیمپ))
incandescent lighting arrangement	तापदीप्ति प्रकाश व्यवस्था	तापदीप्ति روشنی का انتظام
incandescent particle	तापदीप्ति कण	तापदीप्ति ذرہ
incendiary	दाही, दाहक	آگ لگانے والا
incentive	प्रोत्साहन, प्रवर्तन, उकसावा	ترغیب
incentive system	प्रोत्साहन प्रणाली	ترغیب का نظام
inches depth (=on drainage basin)	इंच मात्रा	انچ گہرائی (= نکاسی آب کے بیسن پر)
incidence angle	आपतन कोण	واقعہ زاویہ
incidence matrix	आपतन मैट्रिक्स, आपतन आव्यूह	واقعات میٹرکس
incidence wire	आपतन तार	واقعہ تار
incident variable	आपतित चर	واقعہ متغیر
incident wave	आपाती तरंग	واقعہ کی لہر
incidental defect	आनुषंगक दोष	اتفاقی خرابی
incidental load	आपाती भार	اتفاقی بوجھ
incidental open space	आनुषंगक खुला स्थान	اتفاقی کھلی جگہ
incineration	भस्मीकरण	جلانے
incinerator	भस्मीकारी	جلانے والا
incipient combustion	आरम्भिक दहन	ابتدائی دہن

incipient failure plane	प्रारम्भी भंश तल	ابتدائی ناکامی ہوائی جہاز
incipient fluidization	प्रारम्भी तरलन	ابتدائی سیالائزیشن
incipient knock	आरंभक अपस्फोट	ابتدائی دستک
incipient surface	प्रारम्भी भंश पृष्ठ	ابتدائی سطح
incline	ढाल	مائل
incline crack	आनत दरार	مائل شگاف
incline diaphragm earth dam	आनत तनुपट मट् टी बांध	مائل ڈایاف्रام ارتھ ڈیم
inclined beam	नत धरन	مائل بیم
inclined coil ammeter	नत कुंडली ऐमीटर	مائل کنڈلی ammeter
inclined coil instrument	आनत कुंडली माप यंत्र	مائل کنڈلی آلہ
inclined leg	आनत पाद	مائل ٹانگ
inclined lettering	आनत अक्षर लेखन, नत अक्षर लेखन	मائل حروف
inclined plane	आनत तल	مائل ہوائی جہاز
inclined shaft	नत शाफ्ट, आनत शाफ्ट	مائل शाफٹ
inclined staff gauge	आनत प्रमापी दंड, आनत दंड गेज	मائل عملے گیج
inclined stirrup	नत वलयक	मائل رکاب
inclined thrust line	अवनत प्रणोद रेखा	مائل تھرسٹ لائن
inclined tube evaporator	आनत नली वाष्पित्र	مائل ٹیوب evaporator
inclusion	अंतर्वेशन समावेशन	شمولیت
inclusive OR	समावेशी OR	شامل OR
incoherent receiver	कला असंबद्ध अभग्राहित्र	متضاد وصول کنندہ
incoherent alluvium	असंसक्त जलोढक	غیر مربوط جلو
incoherent material	द्रव्य	متضاد مواد
incoherent scattering	कला असंबद्ध प्रकीर्णन	غیر مربوط بکھरना
incombustibility	अदाह्यता	incombustibility

income	आय	آمدنی
income elasticity	आय लोच	آمدنی کی لچک
income sales relation	आय-वक्रय संबंध	آمدنی کی فروخت کا رشتہ
income statement	आय ववरण	آمدنی کا بیان
incoming	आगामी	آنے والا
incoming feeder	आगमन प्रदायक	آنے والا فیڈر
incoming inspection	आगामी निरीक्षण	انندہ ہونیوالی جانچ
incoming quality	आगामी गुणता	آنے والا معیار
incoming sewer	आगम सीवर	آنے والے گٹر
incoming signal frequency	प्रवेशी संकेत आवृत्ति	آنے والے سگنل کی فریکوئنسی
incoming wire	आगमन तार	آنے والی تار
incompatible factors	असंगत घटक	غیر مطابقت پذیر عوامل
incomplete combustion	अपूर्ण दहन	نامکمل دہن
incomplete constraint	अपूर्ण प्रतिबंध	نامکمل پابندی
incomplete gamma function	अपूर्ण गामा फलन	نامکمل گاما فنکشن
incomplete thread	अपूर्ण चूड़ी	نامکمل دھاگہ
incompletely specified machine	अपूर्णतया वनिर्दिष्ट यंत्र	نامکمل طور پر مخصوص مشین
incompressible	असंपीड्य	ناقابل تسخیر
incompressible flow	असंपीड्य प्रवाह	ناقابل دباؤ بہاؤ
inconel	इन्कोनल	inconel
inconsistent system of equation	समीकरण का असंगत निकाय	مساوات کا متضاد نظام
incorrect flame	अपज्वाला	غلط شعلہ
increase of drag	कर्ष वृद्ध	گھسیٹنے میں اضافہ
increase of entropy	एंट्रॉपी वृद्ध	اینٹروپی میں اضافہ
increase of lift	उत्थाप वृद्ध	لِفٹ میں اضافہ
increased reliability	वर्धत विश्वसनीयता	بڑھتی ہوئی وشوسنییتا
increaser	वस्तारक	بڑھانے والا

increasing scale	वर्धमान मापनी	بڑھتی ہوئی پیمانے
increment load	वार्धक-भार	बوجه میں اضافہ
increment rate	वृद्ध दर	اضافہ کی شرح
incremental cost	वार्धक लागत	اضافی لاگت
incremental duplex	वार्धक द्व प्रणाली	بڑھتی ہوئی ڈوبلیक्स
incremental fuel cost	वर्धी ईंधन लागत	ایندھن کی بڑھتی ہوئی قیمت
incremental investment	वार्धक वनिधान	بڑھتی ہوئی سرمایہ کاری
incremental load division	वार्धक भार वभाजन	اضافی بوجه کی تقسیم
incremental permeability	वार्धक चुंबकशीलता	بڑھتی ہوئی پارگیمنیٹا
incremental profit	वार्धक लाभ	اضافہ منافع
incremental rate curve	वार्धक दर वक्र	بڑھتی ہوئی شرح وکر
incremental value	वार्धक मान	بڑھتی ہوئی قدر
incrustant	पर्पटीक	ناکارہ
incrustation	1. पपडी 2. मोहरा चनाई	incrustation
in-cutting (=drum cutting =climb milling)	अनुभ्रमकर्तन	ان کٹنگ (=ڈرم کٹنگ = چڑھنے کی گھسانی)
indefinite admittance	अनिश्चित प्रवेश्यता	غیر معینہ مدت تک داخلہ
indefinite differential operator	अनिश्चित अवकल संकारक	غیر معینہ تفریق آپریٹر
indent	1. दंतुर चहन 2. इन्डेन्ट, अधयाचन	حاشیہ
indentation	दंतुरण	انڈینٹیشن
indentation hardness	दन्तुरण कठोरता	انڈینٹیشن سختی
indentation test	दंतुरण परीक्षण	انڈینٹیشن ٹیسٹ
indented	दंतुरित	حاشیہ
indented fish plate joint	वक्र खांचेदार दुपट् टी जोड़	حاشیہ دار مچھلی پلیٹ جوائنٹ
indenting	दंतुरण	انڈینٹنگ
indenting roller	दंतुरण बेलन	انڈینٹنگ رولر
indentor	दंतुरक	حاشیہ کنندہ

independent	स्वतंत्र	آزاد
independent chuck	स्वतंत्र चक	آزاد چک
independent counter weight	स्वतंत्र प्रतितोलक भार	آزاد کاؤنٹر وزن
independent feed pump	स्वतंत्र प्रदाय पंप	آزاد فیڈ پمپ
independent feeder	प्रभरक	آزاد فیڈر
independent firing	स्वतंत्र ज्वालन	آزاد फائرिंग
independent property	स्वतंत्र गुणधर्म	آزاد جائیداد
independent source	स्वतंत्र स्रोत	آزاد ذریعہ
independent trip	स्वतंत्र वमोचन साधन, स्वतंत्र वमोचत्र	آزاد سفر
independent variable	स्वतंत्र चर	آزاد متغیر
indeterminate structure	अनिर्धार्य संरचना	غیر متعین ڈھانچہ
index	1. घातांक 2. सूचक 3. सूचकांक 4. सूची	انڈیکس
index die	वभाजक रूपदा, वभाजक डाई	انڈیکस ڈानी
index glass (= mirror)	निर्देश दर्पण, निर्देश कांच	انڈیکस گلاس
index law	सूचक नियम	(अनियम)
index map	सूचक मान चत्र	انڈیکस قانون
index of compressibility	संपीडयता सूचकांक	اشاریہ نقشہ
index of industrial production	औद्योगिक उत्पादन सूचकांक	سکڑاؤ کا اشاریہ
index of modulation	प्रमात्रकन-सूचकांक	صنعتی پیداوار کا اشاریہ
index of performance	निष्पादन सूचकांक	مادیولیشن کا اشاریہ
index of refraction	अपवर्तनांक	کارکردگی کا اشاریہ
index of sensitivity	सुग्राहिता सूचकांक, संवेदिता	اپورتن کا اشاریہ

	سूچکاंक	
index plate	वभाजक प्लेट	حساسیت کا اشاریہ
index pollution	प्रदूषण सूचकांक	انڈیکس پلیٹ
index property	सूचक गुणधर्म	انڈیکس آلودگی
index register	सूचक पंजी	انڈیکس پراپرٹی
index station	सूचक केंद्र	انڈیکس رجسٹر
index word	सूचक शब्द	انڈیکس اسٹیشن
indexed address	सूचत पता	انڈیکس لفظ
indexed view	निर्दिष्ट दृश्य	اشاریہ شدہ پتہ
indexing	इन्डेक्सिंग	ترتیب شدہ منظر
indexing attachment	अनुभाजक संलगनी	اشاریہ سازی
indexing fixture	अनुभाजक स्थायिक	اشاریہ منسلک
indexing head	अनुभाजक शीर्ष	انڈیکسنگ فکسچر
indexing of a rotary jig	घूर्णी जिग अनुभाजन	اشاریہ سازی کا سر
indexing plate	अनुभाजक पट्टिका	روٹری جگ کی انڈیکسنگ
index-transformation	सूचक रूपान्तरण	انڈیکسنگ پلیٹ
Indian road congress (I.R.C)	भारतीय सडक कांग्रेस, इंडियन रोड कांग्रेस	اشاریہ کی تبدیلی
Indian standard	भारतीय मानक	(I.R.C) انڈین روڈ کانگریس
Indian standard sand	भारतीय मानक रेत	ہندوستانی معیار
India-rubber gloves	इंडिया रबड़ के दस्ताने	ہندوستانی معیاری ریت
indicated air speed	सूचत वमान चाल	انڈیا ریڈ کے دستانے
indicated horse power	सूचत अश्व-शक्ति	اشارہ ہوا کی رفتار
indicated mean effective pressure	सूचत माध्य प्रभावी दाब	اشارہ بارس پاور
indicated steam	सूचत भाप	اشارہ کا مطلب مؤثر دباؤ ہے
indicated thermal efficiency	सूचत ऊष्मीय दक्षता	اشارہ بہاؤ

indicated value	سूچت مان	اشارہ تھرمل کارکردگی
indicated work	سूچت कार्य	اشارہ شدہ قدر
indicating accelerometer	سंकेतक त्वरमणमापी	اشارہ شدہ کام
indicating control switch	سूचक नियंत्रण स्विच	ایکسلرومیٹر کی نشاندہی کرتا ہے۔
indicating demand meter	سूचक मांग मापी	کنٹرول سوئچ کی نشاندہی کرتا ہے۔
indicating flange	सूचक फलेंज, सूचक स्फार	ٹیمانڈ میٹر کی نشاندہی کرتا ہے۔
indicating gauge	सूचक प्रमापी	flange کا اشارہ
indicating instrument	सूचक मापयंत्र	اشارہ کرنے والا گیج
indicating lamp	सूचक दीप	اشارہ کرنے والا آلہ
indicating mechanism	सूचक यंत्रावली	اشارہ کرنے والا چراغ
indicator	सूचक	میکانزم کی نشاندہی کرتا ہے۔
indicator bottle	सूचक बोटल	اشارے
indicator card	सूचक कार्ड, सूचक पत्रक	اشارے کی بوتل
indicator diagram	सूचक आरेख	اشارے کارڈ
indicator radar	सूचक रेडार	اشارے کا خاکہ
indifference quality	उदासीन गुणता, उदासीन गुणवत्ता	اشارے ریڈار
indifferent electrode	उदासीन इलेक्ट्रोड	بے حسی کے معیار
indiffusion	अंतःवसरण	لا تعلق الیکٹروڈ
indirect acting recording instrument	अप्रत्यक्ष-क्रय अभलेखी उपयंत्र	بے حسی
indirect acting voltage regulator	अप्रत्यक्ष-क्रय वोल्टता नियामक	بالواسطہ اداکاری ریکارڈنگ کا آلہ
indirect address	परोक्ष पता	بالواسطہ ایکننگ ولٹیج ریگولیٹر
indirect arc furnace	अप्रत्यक्ष आर्क भट् टी	بالواسطہ پتہ
indirect arc melting	अप्रत्यक्ष आर्क गलन	بالواسطہ آرک فرنس
indirect circulating	1. परोक्ष परिसंचरण 2. परोक्ष परिसंचरण	بالواسطہ فوس پگھلنا

indirect comparison	अप्रत्यक्ष तुलना	बालासुषु गुरदश
indirect compression	अप्रत्यक्ष संपीडन	बालासुषु डुडरनु
indirect cross-connection	डरुकुष कुरुसु संडुधन	बालासुषु कुडरडुशुन
indirect drainage	अप्रत्यक्ष अडडरहु	बालासुषु कुररसु कनुकुशुन
indirect dryer	डरुकुष शुषुकुतुर	बालासुषु नुकरसु डुड
indirect evaporation	अप्रत्यक्ष डररषुडन	बालासुषु डुररनु
indirect evaporator	अप्रत्यक्ष डररषुडतुर	बालासुषु डुडररत
indirect extrusion	डरुकुष डरुहुवुधन, अप्रत्यक्ष डरुहुवुधन	बालासुषु डुडररत
indirect gap semiconductor	डरुकुष डदर अरुधुडरलक	बालासुषु अडरर
indirect heat dryer	डरुकुष रुषुडर शुषुकुतुर	बालासुषु डुरु डुरु सुडुडु कनुकुतुर
indirect ignition	अप्रत्यक्ष डुरकुडलन	बालासुषु डुरु डुरु डुररनु
indirect induction heating	अप्रत्यक्ष डुरेरन-तडडन	बालासुषु अकुनुशुन
indirect labour	अप्रत्यक्ष शुरड	बालासुषु अनुकुशुन डुडुतुंग
indirect lightning	डरुकुष डुरकरश डुडडरसुथर	बालासुषु डुडनुत
indirect lightning stroke	डरुकुष तडुत आडरत	बालासुषु डुडु
indirect lightning surge (=induced lightning surge)	अप्रत्यक्ष तडुत डुरुतुकुरुष	बालासुषु डुडु कर डुडुकर
indirect material	अप्रत्यक्ष सरडुगुी	बालासुषु डुडु कर अडररु (= डुरुडु अडररु डुडु कर अडररु)
indirect measurement	अप्रत्यक्ष डरड	बालासुषु डुड
indirect non-circulating	1. डरुकुष असुडररुण 2. डरुकुष असुडरुी	बालासुषु डुडनुशु
indirect optical transition	डरुकुष डुरकरशुडु संकुरडण	बालासुषु डुरु डुरु डुरु कुरुनु डररु
indirect pumping	अप्रत्यक्ष डुडडन	बालासुषु डुरु डुरु डुरु डुरु
indirect radiation	अप्रत्यक्ष डुकररण	बालासुषु डुडुडुंग
indirect ray	अप्रत्यक्ष करण	बालासुषु तडुडरुी
indirect resistance heating	अप्रत्यक्ष डुरतुरुध तडडन	बालासुषु कुरुन

indirect stroke	अप्रत्यक्ष आघात	बालواسطہ مزاحمت حرارتی
indirect waste pipe	परोक्ष अपशष्ट नलका, परोक्ष अपशष्ट पाइप	बालواسطہ اسٹרוक
indirect work force	अप्रत्यक्ष श्रम बल	बालواسطہ فضلہ پائپ
indirectly controlled element	परोक्षतः नियंत्रित तत्व	बालواسطہ ورक फोरस
indirectly controlled variable	परोक्षतः नियंत्रित चर	बालواسطہ कन्ट्रोल श्दह एनसर
indirectly heated cathode	अप्रत्यक्ष तापत कैथोड	बालواسطہ कन्ट्रोल श्दह म्खीर
indistinguishable system	अवभेद्य तंत्र	बालواسطह गृम क्थेहूड
individual coefficient	व्यष्टि गुणांक	नाقابل تقسیم نظام
individual contractor control system	एकल संपर्कत्र नियंत्रण तंत्र	انفرادی گتानک
individual drive	यंत्रगत चालन	انفرادی ٹھیکیدار कन्ट्रोल ससुम
individual expansion valve	व्यष्टि प्रसरण वाल्व	انفرادی ड्रान्थी
individual footing	एकैक पाद	انفرادी توسیع والو
individual incentive	व्यष्टिगत प्रोत्साहन	انفرادी بنیاد
individual lamp auto transformer	एकल-दीप ऑटो ट्रांसफार्मर	انفرادी ترغیب
individual machine automation	व्यक्तिगत मशीन स्वचालन	انفرادी چراغ ऑटो ट्रान्सफारمر
individual measurement	व्यष्टिगत माप	انفرادी مشین ऑटोमیشن
individual recognition	वैयक्तिक मान्यता	انفرادी پیمائش
individual resistance	व्यष्टि प्रतिरोध, एकाकी रोध	انفرادी شناخت
individually enclosed circuit breaker	एकैक परिवृत्त परिपथ वयोजक	انفرادी مزاحمت
indoor air	अंतवर्ती वायु	انفرادी طور پر منسلک سرकٹ بریکर
indoor noise	गृह-रव	اندرونی هوا
indoor transformer	अंतःशाला ट्रांसफार्मर	اندرونی شور
indoor type bushing	बुशंग	अन्डोर ट्रान्सफारमर
induce	प्रेरण करना, प्रेरित करना	अन्डोर قسم की जहाँरी-

induced angle of attack	پریرت آغاات کوڻ	دلانا
induced charge	پریرت آاवेश	حملے کا حوصلہ افزائی زاویہ
induced current	پریرت धारा	حوصلہ افزائی چارج
induced draft	پریرت प्रवात, प्रेरित वात प्रवाह	حوصلہ افزائی کرنٹ
induced drag	پریرت वकर्ष	حوصلہ افزائی کا مسودہ
induced electromotive force	پریرت वद्युत वाहक बल	حوصلہ افزائی ڈریگ
induced grid noise	پریرت ग्रिड रव	حوصلہ افزائی الیکٹرو موٹیو قوت
induced hardness	پریرت कठोरता	حوصلہ افزائی گرڈ شور
induced lightning voltage	پریرت तड़ित वोल्टता	حوصلہ افزائی کی سختی
induced magnetic moment	پریرت चुंबकीय आघूर्ण	حوصلہ افزائی بجلی وولٹیج
induced magnetism	پریرت चुंबकत्व	حوصلہ افزائی مقناطیسی لمحہ
induced noise	پریرت रव	حوصلہ افزائی مقناطیسی
induced power loss	پریرت शक्ति हानि	حوصلہ افزائی شور
induced reaction	پریرت प्रतिक्रिया	حوصلہ افزائی بجلی کا نقصان
induced recharge	پریرت पुनः पूरण	حوصلہ افزائی ردعمل
induced siphonage	پریرت साइफनेज	حوصلہ افزائی ریچارج
induced state equation	پریرت अवस्था समीकरण	حوصلہ افزائی siphonage
induced stress	پریرت प्रतिबल	حوصلہ افزائی ریاستی مساوات
induced swirl	پریرت सुभ्रवर	حوصلہ افزائی کشیدگی
induced voltage	پریرत वोल्टता	حوصلہ افزائی وولٹیج
induced work hardness	پریرत कार्यजन्य कठोरता	حوصلہ افزائی کام کی سختی
inducer	پریرक	دلانے والا
inductance	پریرकत्व	انڈکٹنس
inductance bridge	پریرकत्व सेतु	inductance پل
inductance capacitance coupled amplifier	پریرक-संधारित्र युग्मित प्रवर्धक	inductance capacitance کیپلڈ یمپلیفائر
inductance factor	پریرण गुणक	انڈکٹنس عنصر

inductance input filter	پرکوننیشن فیلٹر، پرکوننیشن نیویشن نیسیندک	انڈکٹنس ان پٹ فیلٹر
inductance measurement bridge	پرکوننیشن مپن سٹو	پیمائش پل inductance
inductance regulator voltage control	پرکوننیشن نییامک ولٹتا نییننن	انڈکٹنس ریگولیشن ولٹیج کنٹرول
induction	پرکوننیشن	شامل کرنا
induction brazing	پرکوننیشن برینن، پرکوننیشن اٹاپٹکن	انڈکٹنس بریننگ
induction coil	پرکوننیشن کونڈلی	انڈکٹنس کونڈلی
induction flame damper	پرکوننیشن جوالا اومندک	انڈکٹنس شعلہ damper
induction frequency converter	پرکوننیشن آوٹوٹو پریورٹک	انڈکٹنس فریکوننسی کنورٹر
induction furnace	پرکوننیشن ہٹ ٹی	شامل کرنے کی ہٹی
induction generator	پرکوننیشن جنیٹر	شامل کرنے والا جنریٹر
induction hardening	پرکوننیشن کٹوریकरण	شامل کرنے کی سختی
induction instrument	پرکوننیشن مپینن	شامل کرنے کا آلہ
induction loudspeaker	پرکوننیشن لائڈسپیکر، پرکوننیشن اڈفوشک	انڈکٹنس لائڈ اسپیکر
induction machine	پرکوننیشن مشین	شامل کرنے والی مشین
induction manifold	بہومووک	انڈکٹنس کنی گنا
induction meter		انڈکٹنس میٹر
induction motor	پرکوننیشن موٹر	بجلی کی مقناطیسیت سے چلنے والی موٹر
induction motor meter	پرکوننیشن موٹر مپی	انڈکٹنس موٹر میٹر
induction motor transient	موٹر ٹرانزینینٹ	انڈکٹنس موٹر عارضی
induction period	اومد	شامل کرنے کی مدت
induction potentiometer	پرکوننیشن ابوممپی	انڈکٹنس پوٹینٹیو میٹر
induction pressure gauge	پرکوننیشن دااب پرممپی	انڈکٹنس پریشر گیج

induction process	अंतर्ग्रहण प्रक्रम	شامل کرنے کا عمل
induction regulator	प्रेरण नियामक	انڈक्शन ریगुलेटर
induction tempering	प्रेरण पायन	انڈक्शन ٹیم्पेरिंग
induction voltage regulator	प्रेरण-वोल्टता नियामक	انڈक्शन वोल्टेज ریगुलेटर
induction welding	प्रेरण वेल्डिंग	انڈक्शन विल्डिंग
induction work (Mech.)	अंतर्ग्रहण कार्य	(شامل کرنے کا کام) میک.
inductive	प्रेरणक	دلکش
inductive arm bridge	प्रेरणक बाहुसेतु	دلکش بازو پل
inductive coupling	युग्मन	دلکش जोڑے
inductive drop	प्रेरणक पात	دلکش ड्रॉप
inductive interference	प्रेरणक व्यतिकरण	دلکش मداخلت
inductive load	प्रेरणक भार	دلکش बोज
inductive post	प्रेरणक स्तम्भ	دلکش पोस्ट
inductive reactance	प्रतिघात	دلکش رد عمل
inductive resistor	प्रेरणक प्रतिरोधक	دلکش مزاحم
inductive switching surge	प्रेरणक स्विचन प्रोत्कर्ष	अकमनाती सूँचनंग अضاफ
inductive window	प्रेरणक गवाक्ष	دلکش ونڈू
inductively coupled	प्रेरणकतः युग्मित	जोڑे inductively
inductively coupled amplifier	प्रेरणकतः युग्मित प्रवर्धक	जोڑे इम्प्लिफायर inductively
inductivity	प्रेरकता	inductivity
inductometer	प्रेरकत्वमापी	अनडक्टोमीटर
inductometric effect	प्रेरणमतीय प्रभाव	अनडक्टोमीट्रिक अथर
inductor	प्रेरक	अनडक्टर
inductor alternator	प्रेरक प्रत्यावर्तक	अनडक्टर मतादल
inductor coil	प्रेरक कुंडली	अनडक्टर कन्ली
inductor coupled power amplifier	प्रेरक-युग्मित शक्ति प्रवर्धक	अनडक्टर कपलड पावर इम्प्लिफायर

inductor dynamomotor	پررک ڈائناموموٹر	انڈکٹر ڈائناموموٹر
inductor frequency converter	پررک आवृत्ति परिवर्तित्र	انڈکٹر فریکوئنسی کنورٹر
inductor loudspeaker	پررک لاؤڈ اسپیکر	انڈکٹر لاؤڈ اسپیکر
inductor type	پررک پررک	انڈکٹر کی قسم
inductor voltage regulator	پررک وولٹج نییامک	انڈکٹر وولٹیج ریگولیٹر
industrial	اؤدیوگک	صنعتی
industrial air conditioning	اؤدیوگک واتانوکولن	صنعتی ایئر کنڈیشننگ
industrial alcohol	اؤدیوگک ایلکوہال	صنعتی شراب
industrial application	اؤدیوگک انپریوگ	صنعتی درخواست
industrial brush	اؤدیوگک برش	صنعتی برش
industrial climate	اؤدیوگک واتاवरण	صنعتی آب و ہوا
industrial consumption	اؤدیوگک خپت	صنعتی کھپت
industrial controller	اؤدیوگک نییترک	صنعتی کنٹرولر
industrial demand	اؤدیوگک مانگ	صنعتی مانگ
industrial district	اؤدیوگک کشر	صنعتی ضلع
industrial dynamics	اؤدیوگک گتیکی	صنعتی حرکیات
industrial electric furnace	اؤدیوگک وادیوت-بٹ ٹی	صنعتی برقی بھٹی
industrial engineering	اؤدیوگک انجینییری	انڈسٹریل انجینیئرنگ
industrial enterprise	اؤدیوگک اادیم	صنعتی ادارہ
industrial frequency	اؤدیوگک आवृत्ति	صنعتی تعدد
industrial frequency motor	اؤدیوگک-आवृत्ति मोटर	صنعتی تعدد موٹر
industrial furnace	اؤدیوگک بٹ ٹی	صنعتی بھٹی
industrial group	اؤدیوگک سمھ	صنعتی گروپ
industrial hygiene	اؤدیوگک سواस्थ्य वज्ञान	صنعتی حفظان صحت
industrial life	اؤدیوگک جیون	صنعتی زندگی
industrial lighting	اؤدیوگک پرکاش-टयवस्था	صنعتی روشنی
industrial management	اؤدیوگک پرबंध	صنعتی انتظام

industrial operation	औद्योगिक संक्रया	صنعتی آپریشن
industrial organization	औद्योगिक संगठन	صنعتی تنظیم
industrial psychology	औद्योगिक मनोवज्ञान	صنعتی نفسیات
industrial quality control	औद्योगिक गुणता नियंत्रण	صنعتی کوالٹی کنٹرول
industrial reconstruction	औद्योगिक पुनर्रचना	صنعتی تعمیر نو
industrial reflector	औद्योगिक परावर्तक	صنعتی عکاس
industrial revolution	औद्योगिक क्रांति	صنعتی انقلاب
industrial sale	औद्योगिक वक्रय	صنعتی فروخت
industrial test	औद्योगिक परीक्षण	صنعتی ٹیسٹ
industrial union	औद्योगिक संघ	صنعتی یونین
industrial waste	औद्योगिक अपशष्ट	صنعتی فضلہ
industrial waste water	औद्योगिक अवजल	صنعتی فضلہ پانی
ineffective area	क्षेत्र	غیر موثر علاقہ
inelastic action	अप्रत्यास्थ क्रया	غیر لچکدار کارروائی
inelastic buckling	अप्रत्यास्थ व्याकुंचन	غیر लچकदार बकुसوا
inelastic frame analysis	अप्रत्यास्थ ढांचा वश्लेषण	غیر लचकदार فریم تجزیہ
inelastic impact	अप्रत्यास्थ संघट, अप्रत्यास्थ टक्कर	غیر लचकदार اثر
inelastic range	अप्रत्यास्थ परिसर	غیر लचकदार रینج
inelastic region	अप्रत्यास्थ क्षेत्र	غیر लचकदार علاقہ
inelastic stress	अप्रत्यास्थ प्रतिबल	غیر लचकदार کشیدگی
inequality constraint	असमता प्रतिबंध	عدم مساوات کی پابندی
inequality of Clausius	क्लॉसयस असमता	Clausius کی عدم مساوات
inert	1. अक्रय 2. जड़	غیر فعال
inert filler	अक्रय भरक	غیر فعال فلر
inert gas carbon arc welding	अक्रय गैस कार्बन आर्क वेल्डिंग	غیر فعال गैस कार्बन आर्क विल्डिंग

inert gas consumable electrode gun	अक्रय गैस उपभोज्य इलेक्ट्रोड गन	غير فعال گیس قابل استعمال الیکٹروڈ بندوق
inert gas metal arc welding	अक्रय गैस धातु आर्क वेल्डिंग	غير فعال گیس دھاتی آرک ویلڈنگ
inert gas pressure system	अक्रय गैस-दाब प्रणाली	غير فعال गیس پریشر کا نظام
inert gas shield	अक्रय गैस परिरक्षक, अक्रय अक्रय गैस घेरा	غير فعال गیس शیلड
inert gas tungsten arc welding	अक्रय गैस टंगस्टैन आर्क वेल्डिंग	غير فعال गیس टंगस्टेन آرक ویلڈنگ
inert matter	अक्रय पदार्थ	غير فعال ماده
inert pore filler	अक्रय रंध-पूरक	غير فعال تاكنا فلر
inert-gas effect	अक्रय-गैस प्रभाव	غير فعال गیس کا اثر
inertia	जड़त्व	جڑتا
inertia characteristics	जड़त्विय अभलक्षण	جڑتا خصوصیات
inertia damper	जड़त्व अवमंदक	जڑتا damper
inertia force	जड़त्व बल	जڑता قوت
inertia head	जड़त्व दाबोच्चता	जڑता سر
inertia moment	जड़त्व आघूर्ण	जڑता لمحہ
inertia navigation	जड़त्विय नौसंचालन	जڑता نیویگیشن
inertia separator	जड़त्विय पृथक्कारक	जڑता الگ کرنے والا
inertia starter	जड़त्व प्रवर्तक	जڑता شروع کرنے والا
inertia transmission	जड़त्व संचरण	जڑता ٹرانسمیشن
inertia type governor	जड़त्व अधिनियंत्रक	जڑता قسم گورنر
inertia weight	जड़त्व भार	जڑता وزن
inertia-friction controlled backlash	जड़त्व-घर्षण नियंत्रित पछट	जڑता رگڑ کنٹرول شدہ ردعمل
inertial force	जड़त्विय बल	جڑی قوت
inevitable abuse	अपरिहार्य दुरुपयोग	ناگزیر زیادتی
infant mortality	शैशव वफलता	بچوں کی اموات

infant mortality period	शैशव वफलता अवध	بچے کی موت کی مدت
infection	संक्रमण	انفیکشن
infeed rolling machine	अंतःप्रभरण वेल्लक मशीन	infeed रोलنگ مشین
inference	अनुमति, अनुमान	اندازہ
inference drag	अनुमान वकर्ष	انفرنس ڈریگ
inferential meter	आनुमानिक मापी	تخمینہ میٹر
inferior quality	हीन स्तरीय गुणता	کمتر معیار
infiltrate	अंतःस्यन्द	در اندازی
infiltration	अंतःस्यंदन	در اندازی
infiltration area	अंतःस्यंदन क्षेत्र	در اندازی کے علاقے
infiltration capacity	अंतःस्यंदन क्षमता	در اندازی کی صلاحیت
infiltration capacity curve	अंतःस्यंदन क्षमता वक्र	در اندازی کی صلاحیت وکر
infiltration ditch of gallery	अंतःस्यंदन खाई, अंतःस्यंदन गैलरी	گیلری کی در اندازی کی کھائی
infiltration gallery	अन्तःस्यंदन गैलरी, अन्तःस्यंदन दीर्घा	در اندازی گیلری
infiltration head	अंतःस्यंदन दाबोच्चता	در اندازی سر
infiltration rate	अंतःस्यंदन दर	در اندازی کی شرح
infiltration recovery	अंतःस्यंदन पुनः प्राप्ति	در اندازی کی بحالی
infiltration water	अंतःस्यंदन जल	در اندازی پانی
infiltration meter	अंतःस्यंदनमापी	انفلٹرو میٹر
infinite baffle	अपरिमित बाधका	لامحدود چکرا
infinite busbar	अनन्त बसबार	لامحدود بس بار
infinite differentiability	अनंत अवकलनीयता	لامحدود تقریب
infinite dimensional state space	अनंत वमीय अवस्था समष्टि	لامحدود جہتی ریاست کی جگہ
infinite extent	अपरिमित वस्तार	لامحدود حد تک
infinite gain	अनंत लब्धि	لامحدود فائدہ

infinite population	अनंत समष्टि	لامحدود آبادی
infinite radius	अपरिमत त्रिज्या	لامحدود رداس
infinite region	अनंत क्षेत्र	لامحدود علاقہ
infinite return difference	अपरिमत वापसी अंतर	لامحدود واپسی کا فرق
infinite strip	अनंत पट्टी	لامحدود پٹی
infinite waiting line model	अपरिमत प्रतीक्षा पंक्ति निर्देश	لامحدود ویٹنگ لائن ماڈل
infinitesimal mass	अत्यणु द्रव्यमान	لامحدود بڑے پیمانے پر
infinitesimal section	अत्यणु खंड	لامحدود سیکشن
infinitesimal stage efficiency	अतिसूक्ष्म पद दक्षता, अतिसूक्ष्म चरण दक्षता	لامحدود مرحلے کی کارکردگی
infinitive plug	प्लग, अपरिमत प्रतिरोध प्लग	غير معمولی प्लग
infinitive queue	अपरिमत पंक्ति	غير معمولی قطار
infix notation	अंतर्निपात संकेतन	infix नुथिशन
inflammability limit	ज्वलनशीलता सीमा	सुوزش की حد
inflammable	ज्वलनशील	अتش گیر
inflammable limit	ज्वलनशील सीमा	अتش گیر حد
inflation net	स्फीति जाल	افراط زر کا جال
inflation time	स्फीति समय	افراط زر का وقت
inflow flare	अंतर्मुखी वस्फार	آمد کے بھڑक اٹھنا
inflowing water	अंतर्वाही जल	آنے والا پانی
inflowing wind	अंतर्वाही पवन	بہتی ہوا
influence	प्रभाव	اثر و رسوخ
influence area	प्रभाव क्षेत्र	اثر و رسوخ کا علاقہ
influence chart	प्रभाव तालका	اثر چارٹ
influence coefficient	प्रभाव गुणांक	اثر گتانک

influence coefficient method	प्रभाव गुणांक वध	اثر گتائڪ ڪا طريقه
influence diagram	प्रभाव आरेख	اثر خاڪه
influence line	प्रभाव रेखा	اثر و رسوخ لائن
influence number	1. प्रभावांश 2. प्रभाव संख्या	اثر انداز نمبر
influent seepage	अंतःस्रावी रिसन, अंतःस्राव	اثر انگيز رساو
influent weir	अंतर्वाह वयर	بااثر ميڑ
informal authority	1. अनौपचारिक प्राधकार 2. अनौपचारिक प्राधकरण	غير رسمي اتھارٹی
informal communication system	अनौपचारिक संचार तंत्र	غير رسمي مواصلاتی نظام
informal co-ordination	अनौपचारिक समन्वयन	غير رسمي ڪوآर्डینيشن
informal organisation	अनौपचारिक संगठन	غير رسمي تنظيم
informal standard	अनौपचारिक मानक	غير رسمي معيار
information	सूचना	معلومات
information bit	सूचना द्वयंक	معلومات بٹ
information code	सूचना कोड	معلوماتی ڪوڈ
information data register	सूचना न्यास पंजी	معلومات ڈیٹا رجسٹر
information display	सूचना प्रदर्शन	معلومات ڈسپلے
information feedback	सूचना पुनर्निवेशन	معلومات کی رائے
information feedback system	सूचना पुनर्निवेशन प्रणाली	معلومات کی رائے کا نظام
information flow	सूचना प्रवाह	معلومات کا بہاؤ
information flow diagram	सूचना प्रवाह आरेख	معلومات کے بہاؤ کا خاڪه
information flow structure	सूचना प्रवाह संरचना	معلومات کے بہاؤ کی ساخت
information loop	अवगम लूप, अवगम पाश	معلوماتی لوپ
information lossless machine	सूचना हानि रहित यंत्र	معلومات کے بغیر مشین
information losslessness	सूचना हानि रहितता	معلومات کی کمی
information phase	सूचना प्रावस्था	معلومات کا مرحلہ
information processing	सूचना प्रक्रमण	معلومات کی پروسیسنگ

information processing system	سूचना प्रक्रमण तंत्र	انفارمیشن پروسیسنگ سسٹم
information processor	سूचना प्रक्रमत्र	معلومات پروسیسر
information rate	سूचना दर	معلومات کی شرح
information sensing	سूचना संवेदन	معلومات سینسنگ
information source	سूचना स्रोत	معلومات کا ذریعہ
information system	अवगम तंत्र	انفارمیشن سسٹم
information work sheet	सूचना कार्य पत्र	معلوماتی ورک شیٹ
informative sign	सूचना चह न	معلوماتی نشان
informatory sign	सूचनात्मक चह न	معلوماتی نشان
infra red energy	अवरक्त ऊर्जा	بنیادی سرخ توانائی
infra red energy photograph	अवरक्त ऊर्जा भाचत्र	انفرا ریڈ انرجی فوٹو
infra red energy radiation	अवरक्त वकरण	انفرا ریڈ انرجی تابکاری
infrared absorbance	अवरक्त अवशोषणांक	اورکت جذب
infrared absorbance bands	अवरक्त अवशोषण बैंड	اورکت جاذب بیٹڈ
infrared absorbance spectroscopy	अवरक्त अवशोषण स्पेक्ट्रमकी	اورکت جاذب سپیکٹروسکوپی
infrared active system	अवरक्त सक्रय प्रणाली	اورکت فعال نظام
infrared non dispersive analyser	अवरक्त वर्ण अवक्षेपक वश्लेषक	اورکت غیر منتشر تجزیہ کار
infrared radiation	अवरक्त वकरण	اورکت تابکاری
infringement	1. उल्लंघन 2. अतिक्रमण	خلاف ورزی
infusorial earth (or kieselguhr)	इंफ्यूसीरिया मट्टी (कीजलगूर)	زمین (یا) infusorial kieselguhr
ingenuity	प्रवीणता	اسانی
inglis formula	इंगलस-सूत्र	انگلیز فارمولا
ingot	सल, सल्ली, इनगट	پنڈ
ingot iron	इनगट लोहा, सल्ली लोहा	پنڈ لوہا
ingot mould	सल्ली सांचा, इनगट सांचा	پنڈ سڑنا

	सांचा	
ingot mould	शुष्क बालू सांचा	پنڈ سڑنا
ingradient	घटक	جزو
ingress	प्रवेश, अंतर्गमन	داخل ہونا
ingress of moisture	आर्द्रता अंतर्गमन, आर्द्रता प्रवेश	نمی کا داخل ہونا
inhaling work	अंतः श्वसन कार्य	سانس لینے کا کام
inherent characteristics	अंतर्निहित अभलक्षण	मوروठी خصوصیات
inherent impedance	अंतर्निहित प्रतिबाधा	मوروठी रकाوٹ
inherent lag	अंतर्निहित पश्चता	मوروठी وقفہ
inherent moisture	अंतर्निहित आर्द्रता, अंतर्निहित नमी	मوروठी نمی
inherent reactance	अंतर्निहित प्रतिघात	मوروठी رد عمل
inherent regulation	अंतर्निहित नियमन	मوروठी ضابطہ
inherent sampling	अंतर्निहित प्रतिदर्शन	मوروठी نمونے لینے
inherent slip stream	सहज सर्पण धारा	मوروठी پرچی ندی
inherent stability	सहज स्थायित्व	मوروठी استحکام
inherent strength	अंतर्निहित सामर्थ्य	मوروठी طاقت
inherent voltage regulation	अंतर्निहित वोल्टता नियमन	मوروठी वोल्टیج ریگولیشن
inherent voltage variation	अंतर्निहित वोल्टता वचरण	मوروठी वोल्टیج تغیر
inhibit pulse	संदमक स्पन्द	نبض کو روکنا
inhibit signal	संदमक संकेत	سگنل کو روکنا
inhibiting pigment	निरोधी पगमेन्ट	روکنے والا روغن
inhibitor	निरोधक	روکنے والا
inhibitor sweetening	निरोधक मधुरण	inhibitor مٹھاس
inhomogeneous semiconductor	वषमांगी अर्धचालक	inhomogeneous سیمی کنڈکٹر
initial acceleration	प्रारंभक त्वरण	ابتدائی سرعت
initial approach	प्रारंभक उपगम	ابتدائی نقطہ نظر

initial boiling point	प्रारंभक क्वथनांक	ابتدائی ابلیتا نقطہ
initial chainage	आरंभक श्रंखला माप	ابتدائی سلسلہ
initial charge	प्रारंभिक आवेश	ابتدائی چارج
initial contact pressure	प्रारंभक संस्पर्श दाब	ابتدائی رابطہ دباؤ
initial cracking	प्रारंभक दरारन	ابتدائی کریकिंग
initial curvature	प्रारंभिक वक्रता	ابتدائی گھماؤ
initial deformation	प्रारंभक विकृति	ابتدائی اخترتی
initial end moment	प्रारंभक छोर आघूर्ण	ابتدائی اختتامی لمحہ
initial energy	प्रारंभक ऊर्जा	ابتدائی توانائی
initial feasible solution	प्रारंभक संगत हल	ابتدائی ممکنہ حل
initial flow	प्रारंभक प्रवाह	ابتدائی بہاؤ
initial gradient	प्रारंभक प्रवणता	ابتدائی میلان
initial inverse voltage	प्रारंभक वलوم वोल्टता, प्रारंभक प्रतीप वोल्टता	ابتدائی الٹा वोल्टिज
initial loading	प्रारंभक भारण	ابتدائی लोडिंग
initial location	प्रारंभक स्थान निर्धारण	ابتدائی مقام
initial loss	प्रारंभक हानि	ابتدائی نقصان
initial mark	प्रारंभक चह न	ابتدائی نشان
initial period (= infant mortality period)	शैशव वफलता अवध	ابتدائی مدت
initial rain	आदिम वर्षा, आरंभक वर्षा	(बच्चों की मृत की مدت =)
initial rate data	आरंभक दर डाटा	ابتدائی بارش
initial regime	प्रारंभक रिजीम	ابتدائی شرح کے اعداد و شمار
initial rush	प्रारंभक तीव्र प्रवाह	ابتدائی حکومت
initial state determinability	आदि अवस्था निर्धार्यता	ابتدائی جلدی
initial stress	आद्य प्रतिबल	ابتدائی حالت का تعین
initial tangent modulus	प्रारंभक स्पर्शी मापांक, प्रारंभक स्पर्शज्या मापांक	ابتدائی کشیدگی
initial tension	प्रारंभक तनाव, प्रारंभक	ابتدائی ٹینجنٹ माڈ्युलस

	तनन	
initial value theorem	प्रारंभक मान प्रमेय	ابتدائی کشیدگی
initial vapour pressure	प्रारंभक वाष्प-दाब	ابتدائی قدر کا نظریہ
initial volume	प्रारंभक आयतन	ابتدائی بخارات کا دباؤ
initial vortex	प्रारंभक भ्रमल	ابتدائی حجم
initial yield	प्रारंभक लब्धि	ابتدائی بہنور
initialize	प्रारंभक स्थापन	ابتدائی پیداوار
initially constrained interconnection	आदित: प्रतिबंधत अंतर्योजन	شروع کرنا
initially free inter-connection	आदित: मुक्त अंतर्योजन	ابتدائی طور پر محدود انٹرکنکشن
initiating	1. प्रारंभण 2. प्रारंभक	ابتدائی طور پر مفت انٹر کنکشن
initiation charge (or primary cartridge)	प्रारंभक कार्ट्रिज	شروع کرنا
initiation of polymerisation	बहुलकन प्रारंभन	(ابتدائی चार्ज (یا بنیادی کارٹوس
initiative	स्वप्रेरणा	پولیمرائزیشن کا آغاز
inject (vb)	अंत:क्षेपण	پہل
injected current	अंत:क्षेपत धारा	انجिक्शन (vb)
injected graticule	अंत:क्षेपत ग्रेटीक्यूल, अन्त:क्षेपत रेखा-जाल	انजिक्शन क्रन्ठ
injection	अंत:क्षेपण	ग्रaticule अजिक्शन
injection nozzle	अन्त:क्षेपण तुंड	अजिक्शन
injection carburettor	अंत:क्षेपण कार्बुरेटर	अजिक्शन नوزल
injection cylinder	अंत:क्षेपण सलंडर, अंत:क्षेपण बेलन	अजिक्शन कार्बुरेटर
injection heating	अंत:क्षेपी तापन	अजिक्शन सलन्टर
injection method	अंत:क्षेपण वध	अजिक्शन حرारती
injection molding	अंत:क्षेपण संचकन	अजिक्शन का طریقہ
injection plunger	अंत:क्षेपण मज्जक, अंत:क्षेपक प्लंजर	अजिक्शन मॉल्टिंग

injection point	अंत:क्षेपण बिंदु	انجکشن plunger
injection pump	अन्त:क्षेपण पंप	انجکشن پوائنٹ
injection start	अंत:क्षेपण आरम्भ	انجکشن پمپ
injection system	अंत:क्षेपण तंत्र	انجکشن شروع
injection timing	1. अंत:क्षेपण समय 2. अंत:क्षेपण काल	انجکشن کا نظام
injection voltage	अन्त:क्षेपण वोल्टता	انجکشن کا وقت
injector needle	अंत:क्षेपत्र सुई, अंत:क्षेपत्र सूची	انجکشن वोल्टीज
injector	अंत:क्षेपक, अंत:क्षेपत्र	انجिकشن انजکشن
injector nozzle	अन्त:क्षेपत्र तुंड	انجिकٹر
injury	क्षति, चोट	انجिकٹر نوزل
injury potential	क्षति वभव	चोट
ink bow	स्याही-धनुप्रकार	चोट کی صلاحیت
inking	मसीकरण	سیابی کمان
inking pen	मसी-पेन, स्याही पेन	سیابی
inking pen, ruling pen	मसी - रेखनी	سیابی قلم
inlaid strip	अंत:खचत पट्टी	سیابی قلم, حکمران قلم
inland navigation (work)	अंतर्देशी नौसंचालन	جڑی بوئی پٹی
inland transport	अंतर्देशी परिवहन	(اندرون ملک نیویगेशन) کام
inland waterway	अंतर्देशी जल मार्ग	اندرون ملک نقل و حمل
inlet box	अंतर्गम बॉक्स	اندرون ملک آبی گزرगाह
inlet diameter	अंतर्गम व्यास	inlet बाक्स
inlet guide vane	अंतर्गम निर्देशक फलक	inlet قطر
inlet leg	प्रवेश भुजा	inlet گائیड वین
inlet location	अंतर्गम स्थान-निर्धारण	inlet थानگ
inlet nozzle	अन्तर्गम तुंड	inlet مقام
inlet process	अंतर्गम प्रक्रम	inlet nozzle

inlet region	प्रवेश क्षेत्र	inlet عمل
inlet temperature	अंतर्गम ताप	داخلی علاقہ
inlet valve	अंतर्गम वाल्व	داخلی درجہ حرارت
inlet velocity triangle	अंतर्गम वेग त्रिभुज	inlet والو
in-line automation	अनुपंक्ति स्वचालन	inlet velocity مثالت
in-line engine	अनुपंक्ति इंजन	آن لائن اٹومिशन
inline transfer machine	अनुपंक्ति अन्तरण मशीन	ان لائن انجن
inline-arrangement	अनुपंक्ति वन्यास	ان لائن ट्रान्सफर مشین
inner amplification factor	अंतः प्रवर्धन गुणक	ان لائن ترتیب
inner coil	आंतरिक कुंडली	اندرونی پروردن عنصر
inner cooled machine	आंतर शीतित मशीन	اندرونی कन्टली
inner dead centre	आन्तरिक निश्चाल्य स्थिति	اندرونی ٹھेंडा मशीन
inner loop	भीतरी लूप	اندرونی مرده مرکز
inner marker beacon	आन्तरिक चह न बीकन	اندرونی لوप
inner orientation	अंतः अभवन्यास	اندرونی मार्कर बीकन
inner pack	आंतरिक संकुलक	اندرونی واقفیت
inner product	भीतरी गुणफल	اندرونی पीक
inner rail	अंदर की पटरी, आंतरिक पटरी	اندرونی مصنوعات
inner ridge-girder	आन्तरिक कटक-गर्डर	اندرونی रیل
inner surface	आंतर पृष्ठ	اندرونی रیز ग्रटर
inner wing	आंतर पक्ष	اندرونی سطح
innovation profit	नवीकरण लाभ	اندرونی ونگ
inoculated iron	निवेशत लोह	انويشن منافع
inorganic silt	अकार्बनिक साद	ٹیکہ لگا لوبا
in-phase component	समकला घटक, समफेज घटक	غير نامیاتی گاد
in-place leaching	स्थानिक निक्षालन	مرحلے میں جزو

inprocess inventory	प्रक्रमगत माल	جگہ جگہ لیچنگ
input	1. निवष्ट 2. निवेश	انویٹری کو عمل میں لانا
input adaption	निवेश अनुकूलन	ان پٹ
input alphabet	निवेश वर्णमाला, निवेश चह चह न माला	ان پٹ موافقت
input characteristics	निवेशी अभलक्षण	ان پٹ حروف تہجی
input consistent partition	निवेश संगत वभाजन	ان پٹ کی خصوصیات
input current	निवष्ट धारा	ان پٹ مسلسل تقسیم
input data	निवष्ट न्यास	ان پٹ کرنٹ
input energy	निवष्ट ऊर्जा	ان پٹ ڈیٹا
input energy transfer	निवष्ट ऊर्जा अंतरण	ان پٹ توانائی
input function	निवेश फलन	ان پٹ توانائی کی منتقلی
input function space	निवेश फलन समष्टि	ان پٹ فنکشن
input impedance	निवेश प्रतिबाधा	ان پٹ فنکشن کی جگہ
input inductance	निवेश प्रेरकत्व	ان پٹ رکاوٹ
input kilowatt	निवष्ट कलोवाट	ان پٹ انڈکٹنس
input limited	निवेश सीमत	ان پٹ کلو واٹ
input magazine	निवेश धारक	ان پٹ محدود
input output	निवेश-निर्गत	ان پٹ میگزین
input output console	निवेश-निर्गत कन्सोल	ان پٹ آؤٹ پٹ
input output control	निवेश निर्गत नियंत्रण	ان پٹ آؤٹ پٹ کنٹرول
input output control system	निवेश-नियंत्रण पद् धति	ان پٹ آؤٹ پٹ کنٹرول
input output curve	1. निवेश-उत्पाद वक्र 2. निवेश-निर्गम वक्र	ان پٹ آؤٹ پٹ کنٹرول سسٹم
input output device	निवेश-निर्गम युक्ति	ان پٹ آؤٹ پٹ وکر
input output model	निवेश-निर्गम प्रतिरूप	ان پٹ آؤٹ پٹ ڈیوائس
input output pair	निवेश-निर्गम युग्म	ان پٹ آؤٹ پٹ ماڈل
input output pair section	निवेश-निर्गम युग्म खंड	ان پٹ آؤٹ پٹ جوڑی

input output relation	نवेश-نیرم سبب	ان پٹ اؤٹ پٹ جوڑی سیکشن
input output scheduling	نवेश-نیرم انوسون	ان پٹ اؤٹ پٹ رسنہ
input output state	نवेश- نیرم اوسا	ان پٹ اؤٹ پٹ شیڈولنگ
input output state relation	نवेश- نیرم اوسا سبب	ان پٹ اؤٹ پٹ کی سائ
input output variable	نवेश- نیرم س	ان پٹ اؤٹ پٹ ریاسا کا سعلق
input power	نصا سکیا	ان پٹ اؤٹ پٹ مسیر
input register	نवेश پنچی، نवेश ریساا	ان پٹ پاور
input resistance	نवेश سراسا	ان پٹ ریساا
input segment	نवेश سبب	ان پٹ مساسا
input segment space	نवेश سبب ساساا	ان پٹ سیکمنٹ
input space	نवेश ساساا	ان پٹ سیکمنٹ کی سبب
input state vector	نवेश اسا ساسا	ان پٹ کی سبب
input terminal board	نवेशی اسرناا باا	ان پٹ اسایا ویکرا
input transformer	نवेश اساساساا	ان پٹ اسرناا بورا
input transition matrix	نवेश ساساا ساساا	ان پٹ اسراساا
input vector	نवेश ساسا	ان پٹ اسراساا ساساا
input voltage	نवेश ولساا	ان پٹ ویکرا
input voltage variation	نवेश ولساا وسراا	ان پٹ ولایا
input well	نवेश کوسا	ان پٹ ولایا کی ساساا
insect	کیا	اچی ساساا ساساا
insensitiveness	اسسساا	کیاا
insequent stream	اساساااا ساساا	سساا
insert	1. نवेश ساساا 2. نवेश	سساا ساساا
inserted rivet	نصا ساساا	اساا
inserted nut	نصاا اساساا	اساا rivet
insertion	نवेशاا	اساا
insertion attenuation	نवेशاا ساسااا	اساساا

insertion gain	निवेशन लब्धि	اندراج کٹینین
insertion loss	निवेशन हानि	اندراج حاصل
insertion parameter filter	निवेशन प्राचल फल्टर	شامل کرنے کا نقصان
inset hinge balance	खचत हिंज संतुलन	اندراج پیرامیٹر فلٹر
inside air	अंतर्वर्ती वायु	انسیت قبضہ توازن
inside air temperature	अंतर्वर्ती वायु तापमान	ہوا کے اندر
inside calipers	अंतर कैलपर्स, भीतरी कैलपर्स	اندر ہوا کا درجہ حرارت
inside cylinder	अंतर्वर्ती सलन्डर	کیلیبر کے اندر
inside design condition	अंतर्वर्ती अभकल्प दशा	سلنڈر کے اندر
inside fillet curve	आंतरिक संगम वक्र	اندرونی ڈیزائن کی حالت
inside lap	भीतरी चढाव, आंतरिक चढाव	فلٹ وکر کے اندر
inside location	आंतरिक स्थिति	گود کے اندر
inside micrometer	आन्तरिक सूक्ष्ममापी	اندر کی جگہ
inside spider	वाक्-कुंडली लूता	مائیکرو میٹر کے اندر
insoboard	इंसोबोर्ड	مکڑی کے اندر
insoluble pentane	पेन्टेन अवलेय	اندر بورڈ
insoluble residue	अवलेय अवशेष	اگھنشل پینٹین
insothermal efficiency	समतापी दक्षता	اگھنشل باقیات
inspection	निरीक्षण	اندرونی کارکردگی
inspection chamber	निरीक्षण मोखा	معائنہ
inspection cost	निरीक्षण लागत	معائنہ چیمبر
inspection department	निरीक्षण वभाग	معائنہ کی لاگت
inspection door	निरीक्षण द्वार	معائنہ محکمہ
inspection fixture	निरीक्षण स्थायिक	معائنہ کے دروازے
inspection flap	निरीक्षक पल्लव	معائنہ فکسچر
inspection gallery	निरीक्षण गैलरी	معائنہ فلپ

inspection hole	निरीक्षण छिद्र	معائنہ گیلیری
inspection lamp	निरीक्षण लैंप, निरीक्षण दीप	معائنہ सुराख
inspection lot	निरीक्षण चय	معائنہ چراغ
inspection path	निरीक्षण पथ	معائنہ لاٹ
inspection pit	निरीक्षण गर्त	معائنہ का راستہ
inspection port	निरीक्षण पोर्ट	معائنہ گڑھے
inspection rack	निरीक्षण रैक	معائنہ بندرगाह
inspector	निरीक्षक	معائنہ ریک
inspector's standard gauge	निरीक्षक का मानक प्रमापी	انسپेक्टर
inspirating	निश्वसन	انسपेक्टर का معیاری گیج
instability	अस्थायित्व	متاثر کن
instability shower	अस्थायित्व अवक्षेपण	عدم استحکام
instal	स्थापन	انسٹाल
installation	अधष्ठापन	تنصیب
installation engineer	प्रतिष्ठापन इंजीनियर,	تنصیب انجینئر
installation test	अधष्ठापन परीक्षण	تنصیب ٹیسٹ
installed capacity	अधष्ठापत क्षमता	نصب صلاحیت
installed load	अधष्ठापत भार, प्रतिष्ठापत भार	انسٹाल लोड
instantaneous	तात्क्षणक, तात्कालक	फوری
instantaneous centre	तात्क्षणक केन्द्र	फوری مرکز
instantaneous comparator	तात्कालक तुलनित्र	फوری موازنہ کرنے والا
instantaneous current	तात्क्षणक धारा	फوری کرنٹ
instantaneous detonator	तात्क्षणक अधस्फोटक	फوری ڈिटोनेटर
instantaneous force	तात्क्षणक बल	फوری طاقت
instantaneous frequency	तात्क्षणक आवृत्ति	फوری تعدد

instantaneous input	तात्कालिक निवेश	فوری ان پٹ
instantaneous loading	तत्क्षण भारण, तात्क्षणिक भारण	فوری لوڈنگ
instantaneous phase	तात्क्षणिक कला	فوری مرحلہ
instantaneous pool	तात्क्षणिक पूल	فوری پول
instantaneous power	तात्क्षणिक शक्ति	فوری طاقت
instantaneous safety gear	तात्क्षणिक सुरक्षा गयर	فوری حفاظتی سامان
instantaneous sampling	तात्क्षणिक प्रतिचयन	فوری نمونے لینے
instantaneous strain	तात्क्षणिक विकृति	فوری کشیدگی
instantaneous stream line	तात्कालिक धारा-रेखा	فوری स्ट्रीम लाइन
instantaneous stress	तात्कालिक प्रतिबल	فوری کشیدگی
instantaneous unit hydrograph	तात्क्षणिक एकक जलालेख	فوری यूनٹ ہائیڈروگراف
instantaneous value	तात्क्षणिक मान	فوری قیمت
instantaneous value of current	धारा तात्क्षणिक मान	करंट की فوری قدر
instantaneous heat source	तात्क्षणिक ऊष्मा स्रोत	फوری گرمی کا ذریعہ
instroke	अंतर्गामी स्ट्रोक	استروک
instruction	अनुदेश	ہدایات
instruction address register	अनुदेश पता पंजी	ہدایات ایڈریس رجسٹر
instruction code	अनुदेश कोड	ہدایات کوڈ
instruction counter (=programme counter)	अनुदेश प्रक्रमन गणत्र	انسٹرکشن کاؤنٹر (= پروگرام کاؤنٹر)
instruction decoding diagram	अनुदेश विकूटीकरण आरेख	ہدایات ضابطہ کشائی کا خاکہ
instruction execution time	अनुदेश निष्पादन काल	ہدایات پر عمل درآمد کا وقت
instruction highway	अनुदेश महामार्ग	ہدایات ہائی وے
instruction register	अनुदेश पंजिका	ہدایات رجسٹر
instruction repertoire	अनुदेशी कोष	ہدایات کا ذخیرہ
instruction time	अनुदेश काल	ہدایات کا وقت
instruction transfer	अनुदेश स्थानांतरण	ہدایات کی منتقلی

instruction-look ahead	आगे देखो-अनुदेश	ہدایات - آگے دیکھو
instrument approach	मापयंत्र उपगम	آلہ نقطہ نظر
instrument box	आरेखन पेटी	آلہ خانہ
instrument flight rule	मापयंत्र उड़ान नियम	آلہ پرواز اصول
instrument flying	यंत्रिय उड़ान	آلہ پرواز
instrument height	यंत्र ऊँचाई	آلے کی اونچائی
instrument kit	आरेखन सामग्री	آلہ کٹ
instrument landing system	यंत्रिय अवतरण तंत्र	آلہ لینڈنگ کا نظام
instrument multiplier	मापयंत्र परिसर गुणक	آلہ ضرب
instrument panel	उपकरण पट्ट	آلہ پینل
instrument pointer	मापयंत्र संकेतक	آلہ پوائنٹر
instrument room	मापयंत्र कक्ष	آلے کا کمرہ
instrument runway	यंत्र धावपथ	آلہ رن وے
instrument shunt	उपयंत्र शंट, उपयंत्र पार्श्वपथ	آلہ شنٹ
instrument switch	उपयंत्र स्विच	آلہ سوئچ
instrument transformer	मापयंत्र ट्रांसफार्मर	آلہ ٹرانسفارمر
instrument transformer correction factor	उपयंत्र ट्रांसफार्मर संशोधन संशोधन गुणक	آلہ ٹرانسفارمر اصلاحی عنصر
instrument work	आरेखण कार्य	آلے کا کام
thermal instrument	तपीय मापयंत्र	تھرمل آلہ
instrumental error	त्रुटि	آلات کی خرابی
instrumental flight rule (IFR)	यंत्रिय उड़यन नियम	(IFR) انسٹرومینٹل فلائٹ رول
instrumental runway	यंत्रकृत धावन पथ	آلہ کار رن وے
instrumentation	मापयंत्रण	اوزار
insufficient conditions	अपर्याप्त प्रतिबंध	ناکافی حالات
insufficient loudness (sound)	अपर्याप्त प्रबलता (ध्वनि)	ناکافی اونچی آواز (آواز)

insulated cable	वद्युत-रोधत केबिल	मोصل كيبيل
insulated neutral	वद्युत-रोधत न्यूट्रल	غير جانبدار موصل
insulated neutral system	वद्युत-रोधत न्यूट्रल तंत्र	موصل غير جانبدار نظام
insulated pliers	वद्युत-रोधत प्लास	موصل چمٹا
insulated stream	अस्रावी सरिता	موصل ندی
insulated system	वद्युत-रोधत प्रणाली	موصل نظام
insulated wire	वद्युत्-रोधत तार	موصل تار
insulating boundary	उष्मारोधी सीमा	موصليت كى حد
insulating brick	उष्मारोधी ईट	موصل اينٹ
insulating cement	वद्युत-रोधन सीमेंट	موصل سيمينٹ
insulating compound	वद्युत-रोधी यौगक	موصل كميائونڈ
insulating glass	उष्मारोधी काँच	موصل گلاس
insulating joint	वद्युत-रोधी संध	موصليت كا جوڑ
insulating material	वद्युत-रोधी पदार्थ, ऊष्मा रोधी पदार्थ	موصليت كا مواد
insulating oil	वद्युत-रोधी तेल	موصليت كا تيل
insulating sleeve	उष्मारोधी स्लीव	موصل اسٹين
insulating spacer	वद्युत-रोधी अंतरक	موصل سپيسر
insulating spool	वद्युत-रोधी फरकी	موصل سپول
insulating transformer	वद्युत-रोधन ट्रांसफार्मर	موصل ٹرانسفارمر
insulating varnish	वद्युतरोधन वार्निश	موصل وارنش
insulating washer	वद्युत-रोधी वाशर	موصل واشر
insulation (electrical)	वद्युत-रोधन	(موصليت) بجلی
insulation coordination	वद्युत-रोधक समन्वयन	موصليت كوارڈينيشن
insulation level	वद्युत-रोधन स्तर	موصليت كى سطح
insulation mica	वद्युत-रोधन अभ्रक	موصليت ابرك
insulation plate	तापरोधी पट्टिका	موصليت پليٹ
insulation resistance	वद्युत-रोधन प्रतिरोध,	موصليت مزاحمت

	वद्युत-रोधी प्रतिरोध	
insulation test	वद्युत-रोध परीक्षण	موصليت كا ٹيسٹ
insulation tester	वद्युत-रोधन परीक्षत्र, वद्युत-रोध परीक्षत्र	موصليت ٹيسٹر
insulation testing megger	वद्युत-रोधन-परीक्षण मेगर	موصليت ٹيسٹنگ ميگر
insulation testing set	वद्युत-रोधन परीक्षण सेट	موصليت كا ٹيسٹ سيٹ
insulator	वद्युत-रोधी, वद्युतरोधक	انسوليٹر
insulator arcing horn	वद्युत-रोधी आर्कन शृंग	انسوليटर आर्सنگ बारن
insulator arcing ring	वद्युत-रोधी आर्कन वलय	انسوليटर आर्सنگ अङ्कोठी
insulator arcing shield	वद्युत-रोधी आर्कन परिरक्षक	انسوليटर आर्सङ्ग शिल्ड
insulator arc-over	वद्युत-रोधक आर्क ओवर	انسوليटर आर्क ओवर
insulator cap	वद्युत-रोधक टोपी	انسوليटर टोपी
insulator grading shield	वद्युत-रोधक समप्रवणक परिरक्षक	انسوليटर ग्रेडिंग शिल्ड
insulator pin	वद्युत-रोधक कील, वद्युतरोधक पन	انسوليटर पिन
insulator shell	वद्युत-रोधक कोश	انسوليटर शिल्ड
insulator string	वद्युत-रोधक माला	انسوليटर तार
insurance	बीमा	अशुरन्स
intact specimen	अक्षत निदर्श	बर्रार नमونه
intake	1. अंतर्ग्रहण 2. अंतर्ग्राही	अन्तिक
intake air heater	अंतर्वश वायु तापक	अन्तिक अयर हीटर
intake duct	अंतर्ग्राही वाहिनी	अन्तिक डक्ट
intake filter	अंतर्ग्रहण फिल्टर, अंतर्ग्रहण निस्स्यंदक	अन्तिक फिल्टर
intake manifold	अंतर्ग्रहण बहुमुखक	अन्तिक कनी गना
intake system (=induction system)	अंतर्ग्रहण प्रणाली	(अन्तिक सिस्टम = अन्डक्शन सिस्टम)
intangible factor	अमूर्त गुणक	غير محسوس عنصر

integer	पूर्णांक	عدد
integer programming	पूर्णांक कार्यक्रमण, पूर्णांक प्रोग्रामन	انٹیجر پروگرامنگ
integrable function	समाकलीय फलन	انٹیग्रिबल फंक्शन
integral	1. अवकल 2. अभन्न	لازمی
integral action	समाकलन क्रया	لازمی کارروائی
integral blading	एकात्मक फलक निकाय	انٹیग्रल ब्लेडिंग
integral blower	अभन्न ब्लोअर, अभन्न आध्माता	لازمی بنائے والا
integral body structure	अभन्न कार्य संरचना	لازمی جسم کی ساخت
integral boost	अभन्न वर्धक	لازمی فروغ
integral channel	अभन्न प्रणाल	لازمی چینल
integral control	समाकल नियंत्रण	لازمی کنٹرول
integral convolution	समाकल संवलन	انٹो कन्वोल्यूशन
integral economizer	अभन्न मतोपयोजित्र	انٹیग्रल अकनामांजर
integral feedback	समाकल पुनर्निवेश	لازمی رائے
integral flange	अभन्न स्फार, अभन्न फ्लेंज	انٹیग्रल फ्लान्ज
integral horsepower motor	पूर्णांक अश्वशक्ति मोटर	انٹیग्रल हार्स पावर मोटर
integral order	समाकली कोटि, समाकली क्रम (अभक्रया की)	لازمی ترتیب
integral tank	एकात्मक टंकी	لازمی टینक
integral width	समाकल चौड़ाई	لازمی चौराई
integral slot winding	पूर्णांक खाँचा कुंडली	لازمی सलॉट स्मिथिंग
integrated automation	एकीकृत स्वचालन	مربوط ऑटोमیشن
integrated capacitor	समेकत संधारित्र	مربوط कैपेसिटर
integrated circuit amplifier	समाकलत परिपथ प्रवर्धक	انٹیग्रिटेड सर्कट इम्प्लिफायर
integrated circuit fabrication	समेकत परिपथ वरचन	انٹیग्रिटेड सर्कट की تعمیر
integrated circuit memory module	एकीकृत परिपथ स्मृति	انٹیग्रिटेड सर्कट मिमोरी माँड्यूल

	مॉड्यूल	
integrated data processing	समेकत दत्त-प्रक्रमण प्रणाली प्रणाली	مربوط ڈیٹا پروسیسنگ
integrated demand meter	समाकलत मांग मापी	انٹیگریٹڈ ڈیمانڈ میٹر
integrated diode	समेकत डायोड	مربوط ڈائیڈ
integrated field effect transistor	समेकत क्षेत्र प्रभाव ट्रांजिस्टर	مربوط فیلڈ ایفیکٹ ٹرانजिस्टर
integrated inductor	समेकत प्रेरक	مربوط inductor
integrated line	एकीकृत अनुपंक्ति	مربوط لائن
integrated load duration curve	समेकत भार अवध वक्र	مربوط لوڈ دورانیہ وکر
integrated material flow	एकीकृत सामग्री प्रवाह	مربوط مواد کا بہاؤ
integrated resistor	समेकत प्रतिरोधक	انٹیگریٹڈ ریزسٹر
integrated transistor	समेकत ट्रांजिस्टर	مربوط ٹرانजिस्टर
integrating frequency meter	समाकलन-आवृत्त मापी	انضمام
integrating circuit	समाकल परिपथ	فریکوئنسی میٹر
integrating gyroscope	समाकलन जायरोस्कोप, समाकलक घूर्णाक्षस्थापी	انضمام سرکٹ
integrating instrument	समाकलन मापयंत्र	جانروسکوپ کو مربوط کرنا
integrating meter	समाकलनमापी	انضمام کا آلہ
integrating watt-hour meter	समाकलन वाट हावर मापी	انضمام میٹر
integration period demand	समाकलन अवध मांग	واٹ گھنٹے میٹر کو مربوط کرنا
integrator	समाकलक	انضمام کی مدت کا مطالبہ
integrity	अखंडता	انٹیگریٹی
integro-differential equation	समाकल अवकल समीकरण	سالمیت
integro-differential system	समाकल अवकल तंत्र	انٹیگریو تفریق مساوات
intelligence	1. सूच्य 2. सूचना	انٹیگریو تفریق نظام
intelligibility	बोधगम्यता	ذہانت
intense storm	तीव्र वृष्टि	سمجھداری

intensifier	तीव्रकारक, तीव्रकारित्र	شدید طوفان
intensifying screen	तीव्रतावर्धक आवरण, तीव्रतावर्धक पर्दा	تیز کرنے والا
intensity	तीव्रता	تیز کرنے والی سکریں
intensity distribution	तीव्रता वतरण	شدت
intensity duration curve	तीव्रता अवध वक्र	شدت کی تقسیم
intensity modulation	तीव्रता مॉڈولن	شدت کی مدت وکر
intensity of curve magnetisation	چुंबکن तीव्रता	شدت ماڈلن
intensity of detonation	अधस्फोट तीव्रता	وکر میگنیٹائزیشن کی شدت
intensity of loading	भारण तीव्रता	دھماके کی شدت
intensity of magnetisation	चुंबकन की तीव्रता	لوٹنگ کی شدت
intensity of monochromatic emission	एकवर्णी उत्सर्जन तीव्रता	میگنیٹائزیشن کی شدت
intensity of radiation	वकरण तीव्रता	یک رنگی اخراج کی شدت
intensity of shock	प्रघात तीव्रता	تابکاری کی شدت
intensity of stress	प्रतिबल तीव्रता	جھٹکے کی شدت
intensive care unit	गहन देखभाल एकक	کشیدگی کی شدت
intensive mixer	गहन मश्रक	یونٹ برائے انتہائی نگہداشت
intensive parameter	गहन प्राचल	شدید مکسر
intensive property	मात्रा निरपेक्ष प्रबलत गुणधर्म	شدید پیرامیٹر
intentional sampling	साभप्राय प्रतिदर्शन	گہری جانیداد
inter block gap	अंतर खंड अंतराल	جان بوجھ کر نمونے لینے
inter burner	अंतर्नलका ज्वालक	انٹر بلاک گیپ
inter leaved coils	अन्तः पटलत कुंडलयाँ	انٹر برنر
inter particle	अंतःकण	ایک دوسرے کے چھوڑے ہوئے کنٹلی
interacting monopoly	अन्योन्य क्रयाकारी एकाधकार	انٹر پارٹیکل
interaction	पारस्परिक क्रया, अन्योन्य	بات چیت کی اجارہ داری

	क्रया, अंतक्रया	
interaction	अन्योन्य क्रया	تعامل
interaction curve	अंतक्रया वक्र	تعامل
interaction diagram	पारस्परिक क्रया आरेख	تعامل وکر
interaction effect	अन्योन्य क्रया प्रभाव	تعامل کا خاکہ
interaction generator	अन्योन्य क्रया जनित्र	تعامل کا اثر
interalloying	अंतराधातुमश्रण	تعامل جنریٹر
interatomic attraction	अन्तरापरमाणुक आकर्षण	ایس میں ملانے والا
interatomic distance	अंतरापरमाणुक दूरी	بین ایٹمی کشش
interatomic space	अंतरापरमाणुक अन्तर	بین ایٹمی فاصلہ
inter-axial distance	अंतराक्षीय दूरी	انٹ्राऑमک خلا
interbank super heater	अंतर्नलकासमूह अतितापक	بین محوری فاصلہ
interbedded seams	अंतःस्तरित कोयला संस्तर	अन्तर्बिन्क स्पेर बिन्टर
intercept	अंतःखंड	interbedded seams
intercepted rainfall	अंतःरुद्ध वर्षा	राह में रुकना
intercepting channel	अन्तरोधी वाहिका, जलग्राही वाहिका	रोकी ہوئی بارش
intercepting drain	अन्तारोधी नाली	مداخلت کرنے والا چینل
intercepting seepage drain	अंतःरोधी निस्पंदन अपवाहिका	रोکنے والی नाली
intercepting sewer	अंतर्ग्राही सीवर	सिपिच ड्रेन को रुकना
interception	1. अंतारोध 2. अंतारोधन 3. अंतारुद्ध 4. अंतर्ग्रहण	گٹر میں رکاوٹ
interception factor	अंतःरोधन गुणक	रकاوٹ
interception storage	अंतर्ग्रहण संचयन	مداخلت کا عنصر
interceptive collective control	अन्तरोधी सामूहिक नियंत्रण	रकاوٹ ذخیره
interceptor	अन्तारोधक	مداخلتی اجتماعی کنٹرول
interceptor plane	अन्तारोधक वमान	अन्तर्स्पिटर

interchange	1. व्यतिहार 2. वनिमय	انٹرسیپٹر ہوائی جہاز
interchange ability	انتर्वनिमेयता	تبادلہ
interchange factor	वनिमय गुणक	تبادلے کی صلاحیت
interchangeable function	अंतर्वनिमेय फलन	تبادلہ عنصر
interchangeable manufacture	अंतर्वनिमेय निर्माण	قابل تبادلہ نیاری
interchangeable part	अंतर्वनिमेय अवयव	قابل تبادلہ حصہ
interchanger	वनिमयित्र	تبادلہ کرنے والا
interchannel selectivity	अन्तरासरणी वरणक्षमता	انٹر چینل سلیکٹیوٹی
intercommunication system	अंतःसंचार प्रणाली	انٹر کمیونیکیشن سسٹم
intercondenser	अन्तःद्रवणत्र	انٹر کنڈینسر
interconnected porosity	अंतर्योजित रंधता	اُپس میں جڑے ہوئے پوروسٹیٹی
interconnected star	अंतर्योजित स्टार, अंतर्योजित तारा	باہم جڑا ہوا ستارہ
interconnected synchronous generator	अंतर्योजित तुल्यका लक जनित्र	باہم مربوط ہم وقت ساز جنریٹر
interconnected system	अंतर्योजित तंत्र	باہم منسلک نظام
interconnecting feeder	अंतर्योजी प्रदायक	باہم منسلک فیڈر
interconnection relation	अंतर्योजन संबंध	باہمی تعلق
interconnection system	अन्तर्योजन तंत्र	انٹر کنکشن سسٹم
interconnection tie	अंतर्योजन बंधनी	انٹر کنکشن ٹائی
inter-connector	अंतर्योजक	انٹر کنیکٹر
intercontinental airport	अंतरमहाद्वीपी वमान पत्तन	بین البراعظمی ہوائی اڈے
intercooler	मध्य शीतक, अंतराशीतक	انٹر کولر
intercooling	मध्य शीतन, अंतराशीतन	انٹر کولنگ
intercore fault	अंतराक्रोड दोष	intercore غلطی
intercostal	अंतरापर्शुक	انٹر کوسٹل
intercrystalline corrosion	अंतराक्रस्टली संक्षारण	انٹر کرسٹل لائن سنکرن

intercalated tape	अंतर्वष्ट फीता	intercalated ٹیپ
interdeck superheater	अंतर्देक अतितापक, अंतर्नलकागण अतितापक	अन्तरदेक سپर हीटर
interdental space (gear)	अंतर्दंत अन्तर	(दान्तों की जगह) गैर
inter-dependence of function	फलन अन्योन्याश्रतता	फन्क्शन का बाह्यी अन्वय
intereceptometer	अंतारोधनमापी	अन्तरसेप्टोमीटर
interelectrode capacitance	अंतराइलेक्ट्रोड धारिता	अन्तरैलेक्ट्रोड कॅपेसिटेंस
interelectrode distance	अंतराइलेक्ट्रोड दूरी	अन्तरैलेक्ट्रोड फासल
interelectrode space	इलेक्ट्रोडी अंतराल	अन्तरैलेक्ट्रोड की जगह
intersected point	प्रतिच्छेदित बिंदु	अिक दुसरे से मन्सुक नक्श
interest	1. ब्याज 2. स्वहित 3. रुच	दलज्सी
interface	अंतरा-पृष्ठ	अन्तरफिस
interface curvature	अंतरापृष्ठ वक्रता	अन्तरफिस गहमाव
interface energy	अंतरापृष्ठ ऊर्जा	अन्तरफिस तूानाी
interface temperature	अंतरापृष्ठ ताप	अन्तरफिस का दरज
interfacial condensation	अंतरापृष्ठीय द्रवण	अन्तरफिसल सन्कशिस
interfacial damping	अंतरापृष्ठीय अवमंदन	अन्तरफिसल डॅमपिंग
interfacial energy	अंतरापृष्ठीय ऊर्जा	अन्तरफिसल तूानाी
interfacial failure	अंतरापृष्ठीय वफलता	अन्तरफिसल नाकामी
interfacial slip	अंतरापृष्ठीय सर्पण	अन्तरफिसल परजी
interfacial tension	अंतरापृष्ठीय तनाव	अन्तरफिसल तनाव
interfacial wave	अंतरापृष्ठीय तरंग	अन्तरफिसल लहर
interference	व्यतिकरण	मदाखलत
interference drag	व्यतिकरण वकर्ष	मदाखलत ड्रैग
interference fit	व्यतिकरण अन्वायोजन	मदाखलत फिट
interference fringe	व्यतिकरण फ्रंज	मदाखलत की हद
interference guard band (=guard band)	व्यतिकरण रक्षी बैंड	(मदाखलत गार्ड बैंड =) गार्ड बैंड

interference inverter	व्यतिकरण प्रतीपक	مداخلت inverter
interference of light	प्रकाश व्यतिकरण	روشنی کی مداخلت
interference of metal	धातु व्यतिकरण	دهات کی مداخلت
interference pattern	व्यतिकरण प्रतिरूप	مداخلت پیٹرن
interference point	व्यतिकरण बिंदु	مداخلت نقطہ
interference pressure co-efficient	व्यतिकरण दाब गुणांक	مداخلت کے دباؤ کو موثر
interference threshold	व्यतिकरण देहली	مداخلت کی حد
interferogram	1. व्यतिकरणालेखी 2. व्यतिकरणालेख	انٹرفिरोग्राम
interferogram evolution	व्यतिकरणालेख विकास	انٹرفिरोग्राम ارتقاء
interferogram fringe displacement	व्यतिकरणालेख धारी वस्थापन	انٹرفिरोग्राम फ्रिंज की نقل مکانی
interferometer	व्यतिकरणमापी	انٹرفिरोमीटर
interfloccular liquid	अन्तः ऊर्णक द्रव	interfloccular مائع
interfloor elevator	अंतराल उत्थापक	انٹر फ्लोर लिफ्ट
interflow	अंतर्वाह	انٹر फ्लो
interglacial stream channel	अंतराहिमनदीय धारावाहिका	بین برفانی ندی کا چینل
intergranular	अंतराकणक, आंतरग्रेनिक	intergranular
intergranular corrosion	अंतराकणक संक्षारण	intergranular سنکرن
intergranular slippage	अंतराकणक सर्पण	intergranular slippage
interior lighting	आभ्यंतर प्रकाश-व्यवस्था	اندرونی روشنی
interior perspective centre	आंतरिक संदर्श केंद्र	اندرونی نقطہ نظر کا مرکز
interlacing impedance	अंतर्ग्रथन प्रतिबाधा	interlacing مائبادا
interlacing system	नल तंत्र, नल प्रणाली	آپس میں جڑنے والا نظام
inter-leaf friction	अंतरापत्ती घर्षण	بین پتیوں کی رگڑ
interleaved	अंतःपटलत	interleaved
interleaved coil	अंतःपटलत कुंडली	interleaved कंडली
interleaved joint	अंतःपटलत जोड़	interleaved مشترکہ

interliner	अंतरास्तर	انٹر لائنر
interlinking type	अंतःशृंखलत	अपस मल ङरुने वली कुस
interlinking type insulator	अंतः शृंखलत वदुत रूधक	अपस मल ङरुने वली कुस कल अनुसूललर
interlock	1. अंतःपलश 2. अंतःपलशन	अनुरलक
interlock joint	अंतःपलशन कुकु	अनुर लक कुवननु
interlock protection	अंतःपलशन रकुषण	अनुर लक तुकुषु
interlock system	अंतःपलशन तुतुर	अनुर लक सुसुतु
interlocked	अंतःपलशत	ङरुने हुने
interlocked a.c. protection	अंतःपलशत a.c. रकुषण	तुकुषु a.c. ङरु हुवल
interlocked grain	अंतःपलशत तुतु	ङरु हुवल अनल
interlocked relay	अंतःरुथत रलले	नुसुलक रलले
interlocking	अंतःरुथन	अपस मल ङरुनल
interlocking circuit	अंतःपलशी परलपथ, अंतःपलशन परलपथ	अनुर लकनुग सुरकु
interlocking tile	अंतःरुथन टलडल, अंतःरुथन कडलल	अनुर लकनुग तुनल
interlocking-ribbon winding	अंतःपलशी रलबन कुडली	अनुर लकनुग रलन सुडलतुनल
intermediate radial strut	डधु तुरलकुत सुडुडलंग	अनुर डलडुडु रलडुडुल सुतुरु
intermediate annealing	डधुवतुती अनीलन, डधु अनीलन	अनुर डलडुडुल annealing
intermediate approach	डधु उडगडु	डर डलनल नकुषु नुतुर
intermediate base strut	डधु आधलर सुडुडलंग	अनुर डलडुडुल डलस सुतुरु
intermediate beam	डधुवतुती धरन	अनुर डलडुडुल डलडु
intermediate circuit	डधु परलपथ	अनुर डलडुडुल सुरकु
intermediate column	डधु सुतुडु, डधुवतुती सुतुडु	डर डलनल कलडु
intermediate course	डधु सुतर	अनुर डलडुडुल कुुरुस
intermediate dimensioning	अनुडरुधलरलत वडलंकन	डर डलनल तुल व अरुस
intermediate echo suppressor	डधु डुरतलधुवनल डडनुक	अनुर डलडुडुल डलङुसुत डडनु वली

intermediate frequency amplifier	मध्य आवृत्ति प्रवर्धक	انٹرمیڈیٹ فریکوئنسی ایمپلیفائر
intermediate frequency oscillator	मध्य आवृत्ति दोलत्र	انٹرمیڈیٹ فریکوئنسی اسکیلیٹر
intermediate frequency transformer	मध्य आवृत्ति ट्रांसफार्मर	انٹرمیڈیٹ فریکوئنسی ट्रान्सफार्मर
intermediate gear	मध्य गरारी	انٹرمیڈیٹ गिअर
intermediate longitudinal	माध्यमक अनुदैर्घ्य	درمیانی طول بلد
intermediate phase	माध्यमक फेज	درمیانی مرحلہ
intermediate plug	मध्यवर्ती प्लग	انٹرمیڈیٹ प्लग
intermediate pressure cylinder	मध्यम दाब सलन्डर	انٹرمیڈیٹ پریشر سلنڈر
intermediate repeater	मध्यवर्ती पुनरावर्तक	انٹرمیڈیٹ ریپیٹر
intermediate sight	मध्यावलोकन	درمیانی نظر
intermediate storage	मध्यवर्ती आगार	انٹرمیڈیٹ اسٹوریج
intermediate sub-carrier	मध्य उप-वाहक	انٹرمیڈیٹ ذیلی کیریئر
intermediate switch	मध्यवर्ती स्विच	انٹرمیڈیٹ سوئیچ
intermediate transverse frame	मध्य अनुप्रस्थ फ्रेम	انٹرمیڈیٹ ٹرانسورس فریم
intermediate type surfacing	मध्यम कोटि सतह	انٹرمیڈیٹ قسم کی سرفیسنگ
intermediate vadose water	मध्यवर्ती अधभौम जल	درمیانی وڈوز پانی
intermediate wheel	मध्यवर्ती पहिया	انٹرمیڈیٹ ویل
intermediate zone	मध्यवर्ती खंड, मध्यवर्ती क्षेत्र	انٹرمیڈیٹ زون
intermediate-base crude oil	मध्याधार अपरिष्कृत तेल	انٹرمیڈیٹ بیس خام تیل
intermetallic	अंतराधात्विक, अंतराधातुक	intermetallic
intermetallic compound	अंतर्धातुक योगज	انٹرمیٹالک مرکب
intermittent	आंतरायिक	وقفے وقفے سے
intermittent arc	आंतरायिक आर्क	وقفے وقفے سے قوس
intermittent blow down	आंतरायिक अधोधमन	وقفے وقفے سے اڑا
intermittent canal	सवराम नहर	وقفے وقفے سے نہر
intermittent control	आंतरायिक नियंत्रण	وقفے وقفے سے کنٹرول

intermittent disturbance	आंतरायिक वक्षोभ	وقفے وقفے سے خلل
intermittent duty	आंतरायिक सेवा	وقفے وقفے سے ڈیوٹی
intermittent earth	आंतरायिक भू-संपर्क	وقفے وقفے سے زمین
intermittent filtration	सवराम फल्टरन, आन्तरायिक निस्स्यंदन	وقفے وقفے سے फल्टरیشن
intermittent firing	आंतरायिक झोंकाई, आंतरायिक ज्वालन	وقفے وقفے سے फائرिंग
intermittent gear	आन्तरायिक गयर	وقفے وقفے سے गियर
intermittent gearing	आंतरायिक गयर निकाय, आंतरायिक गयरण	وقفے وقفے से गियरिंग
intermittent jet	आंतरायिक प्रधार, आंतरायिक जेट	وقفے وقفے से जीट
intermittent kiln	आंतरायिक भट् टा	وقفے وقفے से बेठा
intermittent light	आंतरायिक प्रकाश	وقفے وقفے से रोशनी
intermittent loading	आंतरायिक भारण	وقفے وقفے से लोडिंग
intermittent lubrication	आंतरायिक स्नेहन	وقفے وقفے से चक्ना
intermittent manufacture	आंतरायिक निर्माण	وقفے وقفے से न्धार
intermittent mill operation	आंतरायिक मल प्रचालन	وقفے وقفے से मल अप्रेशन
intermittent operation	आंतरायिक प्रचालन	وقفے وقفے से अप्रेशन
intermittent rating	आंतरायिक निर्धार	وقفے وقفے से दरजे بندی
intermittent sand filter	आंतरायिक रेत निस्स्यंदक	وقفے وقفے से रेत का फल्टर
intermittent sliding	आंतरायिक सर्पण	وقفے وقفے से सलान्दंग
intermittent spring	आंतरायिक स्रोत	وقفے وقفے से موسم बेर
intermittent system	आंतरायिक प्रणाली	وقفے وقفے से न्धाम
intermittent weld	आंतरायिक वेल्ड	وقفے وقفے से विल्ड
intermittent welding	आंतरायिक वेल्डिंग	وقفے وقفے से विल्डिंग
intermittent wind tunnel	आंतरायिक वात सुरंग	وقفے وقفے से वाकी सरुंग
intermodulation	अंतर्माडुलन	intermodulation

intermodulation distortion	अंतर्माडुलन वरूपण	intermodulation کی تحریف
intermodulation frequency	अंतर्माडुलन आवृत्ति	अन्तर्माडुलेशन फ्रीक्वेंसी
intermolecular	अंतरा-अणुक	بین سالماتی
intermolecular bond	अंतरा-अणुक बंध, अंतरा-अणुक बंधक	بین سالماتی بانڈ
intermolecular potential	अंतरा-अणुक वभव	بین سالماتی صلاحیت
internal adjustment	अंतः समायोजन	अंदرونی ایڈजस्टमेंٹ
internal age	आंतरिक काल, आंतरिक आयु	अंदرونی عمر
internal balance	आंतरिक संतुलन	अंदرونی توازن
internal bending	आन्तरिक बंकन	अंदرونی मोڑने
internal broaching	आंतरिक ब्रोचकरण	अंदرونی broaching
internal burning	आंतरिक ज्वलन	अंदرونی जलन
internal characteristic curve	आंतरिक अभलाक्षणक वक्र वक्र	अंदرونی خصوصیت वक्र
internal combustion locomotive	अंतर्दहन रेलइंजन	अंदرونی डीन लोकोमोटो
internal compression intake	अंतःसंपीडन अंतर्गम	अंदرونی कम्प्रेशन की مقدار
internal couple	आंतरिक बलयुग्म	अंदرونی जोड़े
internal damping	आंतरिक अवमंदन	अंदرونی डैमपिंग
internal diameter	आंतरिक व्यास	अंदرونی قطر
internal diffusion	आंतरिक वसरण	अंदرونی पھیلاؤ
internal e.m.f	आंतरिक e.m.f., आंतरिक वद्युत वाहक बल	अंदرونی e.m.f
internal efficiency	आंतरिक दक्षता	अंदرونی कारकरीदگی
internal electrolysis	आंतरिक वैद्युत अपघटन	अंदرونی electrolysis
internal energy	आंतरिक ऊर्जा	अंदرونی توانائی
internal energy level	आंतरिक ऊर्जा स्तर	अंदرونی توانائی की سطح
internal equilibrium	आंतरिक संतुलन	अंदرونی توازن

internal equilizer	आंतरिक समकारी	اندرونی ایکو لائزر
internal expanding shoe brake	आंतरिक प्रसारी शू ब्रेक, आंतरिक प्रसारी नाल आरोध	اندرونی توسیع جوئے بریک
internal expansion nozzle	अन्तःप्रसारी तुंड	اندرونی توسیع نوزल
internal feature	आंतरिक लक्षण	اندرونی خصوصیت
internal feed	आंतरिक निवेश	اندرونی فیڈ
internal feedback	आंतरिक पुनर्निवेश	اندرونی رائے
internal force	आंतरिक बल	اندرونی طاقت
internal friction	आंतरिक घर्षण	اندرونی रगڑ
internal gear	अंतर्दती गयर	اندرونی गिंर
internal gearing	आंतरिक गयर-निकाय	اندرونی गिंरिंग
internal gradient	आंतरिक प्रवणता	اندرونی मिलान
internal grinder	आंतरिक अपघर्षत्र	اندرونی चकी
internal guidance	आंतरिक निर्देशन	اندرونی رہنمائی
internal heat gain	आंतरिक ऊष्मा लब्धि	اندرونی گرمی का فائده
internal helical spline	आंतरिक कुंडलीनुमा स्पलाइन	اندرونی हेलिकल स्प्लिन
internal impedance	आंतरिक प्रतिबाधा	اندرونی रकाوٹ
internal investment	आंतरिक निवेश	اندرونی سرمایہ کاری
internal latent heat	आंतरिक गुप्त ऊष्मा	اندرونی اویکت گرمی
internal lighting	आंतरिक प्रकाश व्यवस्था	اندرونی روشنی
internal liquid pressure	आंतरिक द्रव दाब	اندرونی مائع دباؤ
internal load	आंतरिक भार	اندرونی بوجھ
internal mixer	अंतर्मिश्रक	اندرونی مکسر
internal oxidation	आंतरिक आक्सीकरण	اندرونی ऑक्सीकरण
internal parallel screw thread	आंतरिक समांतर पेंच चूड़ी	اندرونی متوازی سکरो देहागے
internal partition coefficient	आंतरिक प्रभाज गुणांक	اندرونی تقسیم का गतानक

internal plasticizer	आंतरिक प्लास्टिककारी	اندرونی پلاسٹیکائزر
internal porosity	आंतरिक रंधता, आंतरिक छिद्रलता	اندرونی porosity
internal prestress	आंतरिक पूर्वप्रतिबल	اندرونی دباؤ
internal redundant member	आंतरिक अधकांग	اندرونی فالتو رکن
internal reflux ratio	आंतरिक पश्चदाही अनुपात	اندرونی ریفلوکس تناسب
internal rescinding	अंत: पुनयोजन	اندرونی چھٹकारा
internal rib	आंतरिक पर्शुका	اندرونی پسلی
internal riser	आंतरिक उद्वाही, आंतरिक उद्गामी, आंतरिक उद्गत	اندرونی ریزर
internal scroll	आंतरिक सर्पल	اندرونی طومار
internal spline	आंतरिक स्पलाइन	اندرونی स्पलान
internal spur gear	अंतर्दती अवस्था	اندرونی حوصلہ افزائی گینر
internal state	आंतरिक अवस्था	اندرونی حالت
internal storage	अतिरिक्त संचयन	اندرونی स्टोरिज
internal stress	आंतरिक प्रतिबल, आंतर प्रतिबल	اندرونی کشیدگی
internal structure	आंतर-संरचना	اندرونی ڈھانچہ
internal thread	आंतरिक चूड़ी	اندرونی دھاगہ
internal thrust generation	आंतरिक प्रणोद जनन	اندرونی زور کی نسل
internal transmission factor	आंतरिक संचरण गुणक	اندرونی ٹرانسمिशन عنصر
internal unconstrained pressure gradient	आंतरिक अप्रतिबंधत दाब प्रवणता	اندرونی غیر محدود دबाؤ का میلان
internal uplift	अंत:उत्थान	اندرونی ترقی
internal water	शैलान्तर रुद्ध जल	اندرونی پانی
internal work	अंत: कार्य	اندرونی काम
internal-combustion starter	अंतर्दहन प्रवर्तक	اندرونی دहन स्टार्टर
internally fired boiler	अन्त: भट्ट टी बॉयलर, आंतरिक ज्वालत बॉयलर	اندرونی طور پر فائر شده بوائलر

internally fired furnace	اننت: झोकत भट् टी	اندرونی طور پر فائر کرنے والی بھٹی
internally reflected component	आंतरिक परावर्तित घटक	اندرونی طور پر جھلکنے والا جزو
international ampere	अंतरराष्ट्रीय ऐम्पयर	بین الاقوامی ایمپیئر
international candle	अंतरराष्ट्रीय कैंडल	بین الاقوامی موم بتی
international Celsius scale	अंतर्राष्ट्रीय सैल्सअस पैमाना	بین الاقوامی سیلسیس پیمانے
international civil aviation organisation (ICAO)	अंतरराष्ट्रीय नगर वमानन संगठन	بین الاقوامی شہری ہوا بازی تنظیم (ICAO)
international distress frequency	अंतरराष्ट्रीय वपत्ति आवृत्ति	بین الاقوامی مصیبت کی تعدد
international metre	अंतरराष्ट्रीय मीटर	بین الاقوامی میٹر
international metric system	अंतरराष्ट्रीय मीटरी पद् धति, अंतरराष्ट्रीय मीटरी प्रणाली	بین الاقوامی میٹرک سسٹم
international ohm	अंतरराष्ट्रीय ओम	بین الاقوامی اوہم
international process	अंतरराष्ट्रीय प्रक्रम	بین الاقوامی عمل
international prototype meter	अंतरराष्ट्रीय आदि प्ररूप मोटर	بین الاقوامی پروٹو ٹائپ میٹر
international radio silence	अंतरराष्ट्रीय रेडयो मौन	بین الاقوامی ریڈیو خاموشی
international spheriod	अंतरराष्ट्रीय गोलात्र	بین الاقوامی دائرہ
international standard	अंतरराष्ट्रीय मानक	بین الاقوامی معیار
international standard atmosphere	अंतरराष्ट्रीय मानक वायुमंडल	بین الاقوامی معیار کا ماحول
international temperature scale	अंतरराष्ट्रीय तापमापक्रम	بین الاقوامی درجہ حرارت کا پیمانہ
international unit	अंतरराष्ट्रीय मात्रक	بین الاقوامی یونٹ
international volt	अंतरराष्ट्रीय वोल्ट	بین الاقوامی وولٹ
inter-ocular distance	अंतश्चाक्षुष दूरी	بین آنکھوں کا فاصلہ
interphase mass transfer	अंतर्प्रावस्था द्वयंतरण	انٹرفیس بڑے پیمانے پر منتقلی

interplant material handling	अंतःसंयंत्र सामग्री प्रहस्तन	अन्तरप्लान्ट مواد بینڈلنگ
interpolar space	अंतराध्रुवीय स्थान	अन्तरपूलर की जगہ
interpolar gap	अंतराध्रुवीय स्थान, अंतराध्रुवीय अंतराल	अन्तरपूलर خلا
interpolation	अंतर्वेशन	अन्तरपूलیشن
interpolation function	अंतर्वेशन फलन	अन्तरपूलیشن फन्क्शन
interpole	अंतराध्रुव	अन्तरपूल
interpole winding	अंतराध्रुव कुंडली	अन्तरपूल स्मिथ
interpreter routine	व्याख्याकारी पद्धतिक्रम	मترجم का معمول
inter-reflection ratio	अंतः परावर्तन अनुपात	بین عکاسی کا تناسب
interrupt	अंतरायन	रकाوٹ
interrupt mode	अंतरायन वधा	مداخلت موڈ
interrupt service time	अंतरायन सेवाई काल	सروس के وقت में खल डालना
interrupted ageing	वच्छिन्न काल प्रभावन	عمر بڑھنے میں رکاوٹ
interrupted continuous wave	वच्छिन्न सतत तरंग	रोका ہوا مسلسل لہر
interrupted direct current	अंतरायित दिष्ट धारा	براه راست کرنٹ میں رکاوٹ
interrupted line movement	अंतरायित पंक्ति गति	لائن کی نقل و حرکت میں رکاوٹ
interrupted quenching	वच्छिन्न मज्जशीतन	بجھانے میں رکاوٹ
interrupter	अंतरायक, अन्तरायित्र	مداخلت کرنے والا
interrupter gear	अंतरायक यंत्रावली	مداخلت کرنے والا गिअर
interrupter timer	अंतरायित्र काल नियामक	मداخلत करने والا ٹائمر
interrupting time	अंतरायण अवध	रकाوٹ का وقت
interruption	अंतरायण	रकाوٹ
interruption of flow	प्रवाह अंतरायण	بہاؤ کی رکاوٹ
intersample response	अंतराप्रतिदर्श-अनुक्रया	ایک دوسرے کا نمونہ جواب
intersect	1. प्रतिच्छेद 2. प्रतिच्छेद करना	ایک دوسرے کو काٹنا
intersecting line	प्रतिच्छेदी रेखा	ایک دوسرے کو ملانے والی لائن

intersecting range	प्रतिच्छेदी परास	ایک دوسرے کو ملانے والی رینج
intersecting slip plane	प्रतिच्छेदी सर्पणतल	ایک دوسرے کو کاٹتا ہوا پرچی طیارہ
intersection	1. अंतश्छेदन 2. प्रतिच्छेद 3. प्रतिच्छेदन	چورابا
intersection angle	प्रतिच्छेद कोण	چورابا زاویہ
intersection capacity	प्रतिच्छेदन क्षमता	چورابے کی گنجائش
intersection in section	प्रतिच्छेद काट	سیکشن میں چورابا
intersection in sectional view	प्रतिच्छेद का काट दृश्य	سیکشنل منظر میں چورابا
intersection of wave	तरंगों का अंतश्छेदन	لہر کا چورابا
intersegment linking	अंतःखंड शृंखलीकरण	ایک دوسرے کو جوڑنا
intersheath	अंतःकोश	انٹر میتھ
interspersed	अंतःप्रकीर्ण	منقسم
interstage	अंतरापदीय	انٹر اسٹیج
interstage coupling	अंतरापदीय युग्मन	انٹر اسٹیج کپلنگ
interstage reheating	अंतरापद पुनस्तापन	انٹر اسٹیج کو دوبارہ گرم کرنا
interstage transformer	अंतरापदीय ट्रांसफार्मर	انٹر اسٹیج ٹرانسفارمر
interstation muting (=noise suppression)	अंतराकेंद्र मूकन	انٹر سٹیشن خاموش کرنا (= شور (دباننا)
interstitial atom	अंतराकाशी परमाणु	بیچوالا ایٹم
interstitial solid solution	अंतराकाशी ठोस वलयन	بیچوالا ٹھوس حل
interstitial space	अंतराली अवकाश	بیچوالا خلا
interstitial water	अंतराली जल	بیچوالا پانی
intersymbol interference	अंतःप्रतीक व्यतिकरण	intersymbol مداخلت
intertipping	अंतर्वमोचन	intertipping
intertube burner	अंतर्नलका ज्वालक, अंतर्नलका बर्नर	انٹر ٹیوب برنر
intertube economizer	अंतर्नलका मतोपयोजित्र	انٹر ٹیوب اکنامائزر
intertube superheater	अंतर्नलका अतितापक	انٹر ٹیوب سپر ہیٹر

inter-turn capacitor	अंतःवर्त संधारित्र	अंतर ठरन कपेसिटर
interturn fault	अंतर्वर्तन दोष	मداخلت की غلطی
interrupt register	अंतरायन पंजी	मداخلत रजिस्टर
interval	अंतर, अंतराल	وقفه
interval selector circuit	अंतराल वरक परिपथ	وقفه सेलिक्टर सर्कट
intervalometer	कालांतराल नियंत्रक	अंतरालोमीटर
intervalve	अंतरावाल्वीय	وقفه
intervalve coupling	अंतरावाल्वीय युग्मन	وقفه जोड़े
intervening filler plate	मध्यवर्ती फलर प्लेट	मداخلत करने वाली फलर प्लेट
intervening plate	मध्यवर्ती प्लेट	मداخلत करने वाली प्लेट
intervening wall	मध्यवर्ती भित्ति	मداخلत की दीवार
interview	साक्षात्कार	अंतरव्यो
intervisibility of station	स्टेशन परस्पर दृश्यता, केंद्र परस्परदृश्यता	असिथिन की मداخلत
initial setting time	प्रारम्भिक दृढीकरण अवध	अबतदानी तुरतिय का वकत
intimate ion-pair	घनिष्ठ आयन-युग्म	मभाशरत अन जोड़ी
intra gap state	अंतः अंतराल अवस्था	अंतरा गेप की वकालत
intra-atomic	अंतः परमाणुक	अंतरा जोषरी
intrados	डाट का अधःस्तल, डाट की भीतरी सतह	intrados
intrafacial flow	अंतरापृष्ठीय प्रवाह	अनद्रोनी बेवा
intramolecular	अंतरा-अणुक	intramolecular
intramolecular attraction	अंतरा-अणुक आकर्षण	intramolecular کشش
intra-ocular pressure	अंतराक्ष दाब	अंतरा अकुलर प्रेशर
intrapallet	अंतरागुटिका	intrapallet
intraparticle	अंतःकण	अंतरा पार्थिकल
intricate shape	जटिल आकृति	पेचिडे शकल
intrinsic semiconductor	नैज अर्धचालक	अनद्रोनी सेमी कन्डक्तर

intrinsic brilliancy	نہج کا تہ	اندرونی چمک
intrinsic carrier concentration	نہج واہک سکنڈرہ	اندرونی کیریئر حر استی
intrinsic conduction	نہج چالان	اندرونی ترسیل
intrinsic energy	نہج رورجہ	اندرونی توانائی
intrinsic semiconductor	نہج اہرڈچالک	اندرونی سیمی کنڈکٹر
intrinsic transit time frequency	نہج سکرہ کال آوڑتہ	داخلی ٹرانزٹ ٹائم فریکوئنسی
intrinsic viscosity	نہج شیانتا	اندرونی viscosity
intrinsically safe	نہج تیا نیرا پد	اندرونی طور پر محفوظ
intuition	1. اہت رجانہ 2. اہت:سفرہ	وچدان
intze tank	انجہ ڈنکی، انڈرہ ڈنکی	intze ٹینک
inundation canal	آپلاو-نہر، باڈ نہر	سیلابی نہر
inundation irrigation	آپلاو سچاڈ	inundation آبپاشی
inundation season	آپلاو رتو	سیلاب کا موسم
invariant	نہشچر	متغیر
invariant assignment	نہشچر نہتت	غیر متغیر تفویض
invariant embedding	نہشچر اہت:سٹاپن	غیر متغیر سرائت
invariant operation	نہشچر سکرہ	غیر متزلزل آپریشن
invariant point	نہشچر ہنڈو	متغیر نقطہ
inventoriable item	سامگری-سچی یوہی مڈ	قابل دریاقت شے
inventory	سامگری-سچی	انویٹری
inventory balance	سامگری-سچی سہتولن	انویٹری توازن
inventory bank system	سامگری-سچی سمہہ پرہالی	انویٹری ہنک سسٹم
inventory control	سامگری-سچی نہتت	انویٹری کنٹرول
inventory management	سامگری-سچی پرہہ	انویٹری مہنمنٹ
inventory valuation	سامگری-سچی مہلنہرہ	انویٹری کی تشحص
inverse active region	پرہیپ سکرہ کسٹر	الٹا فعال علاقہ
inverse annealing	پرہیپ انہلن	الٹا annealing

inverse current relay	वलुडड धरर रलु	रुतु डुगुुु रलु
inverse cut-off frequency	डुरतुड वखुुुदरवृतुतु	रुतु कठ अु डुरलकुनुनुसु
inverse derivative control action	डुरतुड अवकलक नलडुतुरण करुड	रुतु डुशुतु कनुतुरुल अलकुशुन
inverse describing function	डुरतुड वरुणनरतुडक डलन	रुतु डुडन कनुु अलर डनुकुशुन
inverse filter	डुरतुड नलसुडुदक, डुरतुड डलुतर	रुतु डलुतुर
inverse Laplace transform	डुरतुड लरडुलरस डुरलणतु	रुतु लरडुललसु तुररनुसुडरड
inverse machine	डुरतुड डुतुर	रुतु डुशुन
inverse mapping	वुडुतुरकड डुरतु कतुरण	रुतु नकुशु डरुडु
inverse matrix	वुडुतुरकड अरवुडुह, वुडुतुरकड डुडुरलकुस	रुतु डुडुतुरकुस
inverse metal masking	डुरतुलुडु धरतु डुरखुडरदन	रुतु धरतु डुडरसकुनुग
inverse of linear transformtion	रुखक रुडरनुतरण कर वुडुतुरकड	लकलरु तुरडुलु कर रुतु
inverse parallel connection	डुरतुड डरशुव डुडुंधन	रुतु डुनुडरु कनुकुशुन
inverse photo resist	डुरतुलुडु डुरकरश डुरतुरुुध	रुतु तुरवुडुर डुररकड
inverse polar plot	वुडुतुरकड धुवुडु अरलुख	रुतु डुरतुडु डुरलरु
inverse problem	डुरतुलुडु डुडुसुडर	रुतु डुडुसुलु
inverse regulation	डुरतुलुडु नलडुडन	रुतु डुररडुडु
inverse square law	डुरतुलुडु वरुग नलडुड	रुतु डुरडु कनुनु
inverse system	वुडुतुरकड तनुतुर	रुतु डुनुडरड
inverse time delay	वलुडु डुडुड वलुडु	रुतु डुडु डुडु तुरखलर
inverse time element	वलुडु डुडुड अवडुव	रुतु डुडु डुडु डुनुवर
inverse time lag	वलुडु डुडुड डुशुकतर	रुतु डुडु डुडु डुडु
inverse time limit	वलुडु डुडुड डुडुडर	डुडु कुस डुडु डुडु कड
inverse transform	डुरतुड डुरलणतु	रुतु तुरडुलु
inverse voltage	डुरतुड वुलुतर	रुतु वुलुतुडु

inversion centre	व्युत्क्रमण केंद्र	الثا مركز
inversion curve	व्युत्क्रमण वक्र, प्रतीपन वक्र	الثا وكر
inversion joint	प्रतीपन बिंदु, व्युत्क्रमणांक	الثا مشتركه
inversion point	व्युत्क्रमणांक	الثا نقطه
inversion state	व्युत्क्रमण अवस्था	الثا حالى
inversion temperature	व्युत्क्रमण तापमान	الثا درجه حرارت
invert	अपवृत्त, अधस्तल	الثا
invert channel	तलनाली	الثا چينل
invert level	अधस्तल	الثا سطح
invert segment	तल खंड	الثا طبقه
invert well	निस्रावी कूप, उल्टा कुँआ	اچھى طرح سے الثا ديں
inverted amplifier	प्रतीप प्रवर्धक	الثا يمپليفائر
inverted arch	अपवृत्त चाप	الثا محراب
inverted brush contact	प्रतीप-ब्रुश-संपर्क	الثا برش رابطہ
inverted coverter	प्रतीप परिवर्तित्र	الثا كورٹر
inverted cross talk	अस्पष्ट संकर वार्ता	الثا كراس ٹاك
inverted cup-shaped valve	उल्टा कप रूपी वाल्व	الثا كپ كے سائز كا والو
inverted engine	प्रतीप इंजन	الثا انجن
inverted filter	प्रतिलोमत निस्स्यंदक	الثا فلٹر
inverted flight switch	प्रतीप-उड़ान स्विच	الثا پرواز سونچ
inverted joint	व्युत्क्रमत संध, व्युत्क्रमत व्युत्क्रमत जोड़	الثا جوڑ
inverted L-beam	प्रतीप L- धरन, प्रतीप एल-धरन	الثا ایل بيم
inverted or back extrusion	प्रति बहिर्वेधन	الثا يا بيچھے كا اخراج
inverted press	प्रतीप दाबित्र	الثا پريس
inverted pricing	प्रतिलोमत मूल्यनिर्धारण	الثا قيمتوں كا تعين

inverted repulsion motor	प्रतीप प्रतिकर्षण मोटर	الٹی ریپلشن موٹر
inverted siphon (siphon culvert)	प्रतीप साइफन	(الٹی سیفون) سفن پلورٹ
inverted speech	प्रतीप वाणी, अस्पष्ट वाणी	الٹی تقریر
inverted tooth chain	प्रतीपदंती शृंखला	الٹی دانت کی زنجیر
inverted trussed arch	उल्टी कैंची डाट	चाप trussed الٹی
inverted-T blade	प्रतीप-T-फलक	الٹا ٹी ब्लिڈ
inverter	प्रतीपक	انورٹر
inverter extinction angle	प्रतीपक शमन कोण	انورटर ختم ہونے کا زاویہ
inverter knob	अपवृत्तक घुंड़ी	inverter knob
inverter logic circuit	प्रतीप तर्क परिपथ	انورटर لاجک سرکٹ
invested capital	निवेशत पूंजी	سرمایہ کاری کی گنی
investment	निवेश	سرمایہ کاری
investment casting	निवेशन ढलाई	سرمایہ کاری کاسٹنگ
investment cost	निवेश लागत	سرمایہ کاری کی لاگت
investment criteria	निवेश निकष	سرمایہ کاری کے معیار
investment molding mixture	निवेश संचकन मश्रण	سرمایہ کاری مولڈنگ مرکب
investment policy	निवेश नीति	سرمایہ کاری کی پالیسی
invide spider	वाक् कुंडली लूता	مکڑی کو دعوت دیں۔
invisible line	अदृश्य रेखा	پوشیدہ لائن
invisible return flow	अदृश्य प्रतिवाह	پوشیدہ واپسی کا بہاؤ
invoice	1. बीजक 2. चालान	رسید
involute	प्रतिकेंद्रज	شامل کرنا
involute connection	प्रतिकेंद्रज संबंधन	شامل کنکشن
involute curve	प्रतिकेंद्रज वक्र	involute وکر
involute gear system	प्रतिकेंद्रज गयर प्रणाली	involute گینر سسٹم
involute serration	प्रतिकेंद्रज क्रकचन	شامل سیریشن
involute spline	प्रतिकेंद्रज कुंडका, प्रतिकेंद्रज प्रतिكेंद्रज स्पलाइन	involute spline

involute tooth	प्रतिकेंद्रज-दंत	involute दانت
involute track	प्रतिकेंद्रज पथ	involute ٹریک
inward flow	अंतर्मुख प्रवाह	اندرونی بہاؤ
inward flow radial turbine	केंद्र अभगामी प्रवाह त्रिज्य टरबाइन, अंतर्दिश प्रवाह त्रिज्य टरबाइन	اندرونی بہاؤ ریڈیل ٹربائن
inward flow turbine	अंतर्दिश प्रवाह टरबाइन	اندرونی بہاؤ ٹربائن
inwash	अंतःक्षालन	دهونا
iodate ion	आयोडेट आयन	آئن آئیڈेट
iodide	आयोडाइड	آئیڈائیڈ
iodine number	आयोडीन संख्या	آئیڈین نمبر
ion	आयन	آئن
ion concentration	आयन सांद्रण	آئن کی حراستی
ion exchange	आयन वनिमय	آئن کا تبادلہ
ion neutralized beam	आयन उदासीन करणपुंज	آئن بے اثر بیم
ion retardation	आयन मंदन	آئن پسماندگی
ion selective electrode	आयन वरणात्मक इलेक्ट्रोड	آئن सेलेक्टिव्हो الیکٹ्रोڈ
ion-bombardment	आयन-बमबारी	آئن بمباری
ion-exchange resins	आयन वनिमय राल, आयन आयन वनिमय रेजिन	آئن ایکسचेंज राल
ionic bond	आयनी बंध	آئنिक بانڈ
ionic conductivity	आयनी चालकता	آئنिक चालकता
ionic conductor	आयनिक चालक	آئنिक موصل
ionic crystal	आयनी क्रस्टल	آئنिक क्रिस्टल
ionic intermediate	आयनिक मध्यक	آئنिक ان्टरमीडिएट
ionic polarizability	आयनी ध्रुवणीयता	ionic polarizability
ionic strength	आयनी सामर्थ्य	آئنिक طاقت
ionic wind voltmeter	आयनी पवन वोल्टतामापी	آئنिक वण्ड वोल्ट मिटर

ionic-strength effect	आयनी-प्रबलता प्रभाव	ائٹک طاقت کا اثر
ionised region	आयनित क्षेत्र	ionised خطہ
ionization	आयनन	ائنائزیشن
ionization collision	संघट्ट-आयनन	ائنائزیشن کا تصادم
ionization current	आयनीकरण धारा	ائنائزیشن کرنٹ
ionization factor	आयनन गुणक	ائنائزیشن عنصر
ionization gage	आयनन प्रमापी	ائنائزیشن گیج
ionization indicator	आयनन सूचक	ائنائزیشن اشارے
ionization test	आयनन परीक्षण	ائنائزیشن ٹیسٹ
ionization transducer	आयनन ट्रांसड्यूसर	ionization transducer
ionization vacuum gauge	आयनन निर्वात प्रमापी	ائنائزیشن ویکيوم گیج
ionization potential	आयनन वभव	ائنائزیشن کی صلاحیت
ionized collector	आयनित संग्राहक	ionized क्लिक्टर
ionizing potential	आयनन वभव	ائنائزिंग کی صلاحیت
ionomer	आयनोमर	ائنومر
ionosphere	आयनमंडल	ionosphere
ionospheric disturbance	आयनमंडलीय वक्षोभ	ionospheric خلل
ionospheric ray	आयनमंडलीय करण	ionospheric کرن
ionospheric storm	आयनमंडलीय महाक्षोभ	ionospheric طوفان
ionospheric wave	आयनमंडलीय तरंग	ionospheric لہر
ion-solvent extraction	आयन वलायक निष्कर्षण	ائن سالوینٹس نکالنا
Iring model	आयरिंग मॉडल	Iring ماڈل
iris	परितारिका	iris
iron	लोहा	لوبا
iron anchor	लोह स्थिरक	لوبے کا لنگر
iron and steel bridge	लोहे और इस्पात का पुल	لوبے اور سٹیل پل
iron axe	लोहा कुल्हाड़ी	لوبے کی کلہاڑی

iron bar	लोहा छड	لوہے کا راڈ
iron barrel	लोह पीपा, लोह बैरेल	لوہے کا بیرل
iron cap	लोह टोपी	لوہے کی ٹوپی
iron carbide	लोह कार्बाइड	اٹرن کاربائیڈ
iron cement	लोह सीमेंट	لوہے کا سیمینٹ
iron clad electromagnet	लोहाच्छादित वद्युत चुंबक	لوہے پہنے برقی مقناطیس
iron clad switch	लोहावृत्त स्विच	لوہے پہنے سوئچ
iron constantan thermocouple	लोह-कान्स्टेन्टन ताप- वैद्युत-युग्म	اٹرن کنسٹنٹن تھرموکوپل
iron core	लोह क्रोड	اٹرن کور
iron core coil	लोह क्रोड कुंडली	اٹرن کور کنٹلی
iron core reactor	लोह क्रोड प्रतिघातक	اٹرن کور ری ایکٹر
iron cored inductance	लोह क्रोडत प्रेरण	اٹرن کورڈ انڈکٹنس
iron filings	लोह चूरा, लोह चूर्ण, लोह रेतन	لوہے کی فائلنگ
iron foundry	लोहा ढलाईशाला	لوہے کی فائونڈری
iron lamination	लोह पटल	اٹرن لیمنیشن
iron loss	लोह हानि	لوہے کا نقصان
iron magnetic circuit	लोह चुंबकीय परिपथ	لوہے کا مقناطیسی سرکٹ
iron ore	लोह अयस्क	خام لوہا
iron oxide paint	लोह ऑक्साइड पेंट, लोह ऑक्साइड प्रलेप	اٹرن آکسائیڈ پینٹ
iron powder coating	लोह चूर्ण लेपन	لوہے کے پاؤڈر کی کوٹنگ
iron powder electrode	लोह चूर्ण इलेक्ट्रोड	اٹرن پاؤڈر الیکٹروڈ
iron pyrite	लोह माक्षक	اٹرن pyrite
iron stone	लोहा पत्थर, लोहाश्म	لوہے کا پتھر
iron tab	लोह टैब	لوہے کا ٹیب
iron vane ammeter	लोह पच्छ ऐमीटर,	اٹرن وین ایممیٹر

	لوہ فلك رمیٹر	
iron vane instrument	لوہ پچھ مآپ یंत्र	لوبے كا آلہ
iron work	لوہ كآرئ	لوبے كا كام
ironing	إسئرئكরণ	اسئرئ
ironing stress	إسئرئكরণ پرتبلك	اسئرئ كشئدگئ
ironite	آآئرناڈٹ	آئرناٹ
ironless current transformer	آلوہ آارا پارئنامتر، آلوہ آارا ڈرانسفارمر	لوبے كے بغير كرنٹ ڈرانسفارمر
irradiation	كরণن	شعاع رئزئ
irradiation degradation	كরণن آوكرشن	شعاع رئزئ كا انحطاط
irreconcilable path	آسماآهئ پآ	ناقابل مصالحت راستہ
irredundant expression	آنئرئكك آبآئكك	بے كار اظهار
irregular gain	آنئامت تंतؤ	بے قاعده فائده
irregular input	آنئامت نئवेश	بے قاعده آن پٹ
irregular slope	آنئامت ڈال	بے ترتئب ڈهلوان
irreversibility	آپئرئكرمئآا	ناقابل واپسئ
irreversible adiabatic	آپئرئكرمئ آءڈآابئٹك، آپئرئكرمئ روءآوشم	ناقابل واپسئ adiabatic
irreversible adiabatic compression	آپئرئكرمئ روءآوشم	ناقابل واپسئ آڈئبئٹك كمپرئشن
irreversible control	آنؤكرمئئئ نئآنرررررر	ناقابل واپسئ كنٹرول
irreversible process	آپئرئكرمئ پكرم	ناقابل واپسئ عمل
irrigable area	1. سآئئئئ كشر، سآئئئئ كشر، سآآئ كشر 2. سآئئ كشر	آبئاشئ كے قابل علاقہ
irrigation	سآآئ	آبئاشئ
irrigation area	سآئئ كشرफल	آبئاشئ كے علاقے
irrigation canal	سآآئ نهر	آبئاشئ كئ نهر
irrigation culvert	نهر كئ پولا	آبئاشئ پلا

irrigation efficiency	संचाई दक्षता	آبپاشی کی کارکردگی
irrigation hydraulics	संचाई द्रवयांत्रिकी	آبپاشی ہائیڈرولکس
irrigation packing	संचन पैकंग, संचन संकुलन संकुलन	آبپاشی کی پیکنگ
irrigation project	संचाई परियोजना	آبپاشی کے منصوبے
irrigation requirement	संचाई के लए अपेक्षत जल, जल, संचनापेक्षा	آبپاشی کی ضرورت
irrigation season	संचाई ऋतु	آبپاشی کا موسم
irrigation structure	संचाई संरचना	آبپاشی کی ساخت
irrigation water	संचाई जल, भूसेचन जल	آبپاشی کا پانی
irrigation works	संचाई कर्मान्त	آبپاشی کے کام
irrigation year	संचाई वर्ष	آبپاشی کا سال
irrigator	भूसेचक, सींचनेवाला	آبپاشی کرنے والا
irrigators' channel	गूल, कूल, कुल्या	آبپاشی کے چینل
irrotational flow	अघूर्णी प्रवाह	irrotational بہاؤ
irrotational motion	अघूर्णी गति	irrotational تحریک
Irwin hot wire oscillography	इरवन तप्त तार दोलनलेखी दोलनलेखी	ارون ہاٹ وائر آسکیلوگرافی
isenthalpic process	समएन्थैल्पी प्रक्रम	isenthalpic عمل
isentropic curve	समएन्ट्रॉपी वक्र	isentropic وکر
isentropic expansion	समएन्ट्रॉपी प्रसरण	isentropic توسیع
isentropic stagnation pressure	समएन्ट्रॉपी प्रगतिसरोध दाब	isentropic جمود دباؤ
isentropic stagnation state	समएन्ट्रॉपी प्रगतिसरोध अवस्था	isentropic جمود کی حالت
isentropy	समएन्ट्रॉपी	isentropy
island	द्वीप	جزیرہ
island breakwater	द्वीप तरंगरोध	جزیرے کا پانی
island harbour	द्वीप पोताश्रय	جزیرہ بندرگاہ

island platform	द्वीप प्लेटफार्म	جزیرے کا پلیٹ فارم
Isley control	आयले नियंत्रण	انل کنٹرول
iso ocatane	आइसो ओक्टैन	iso ocatane
isobar	समदाब रेखा	isobar
isobaric process	समदाब प्रक्रम	isobaric عمل
isocandle diagram	समकैण्डिल आरेख	isocandle डायग्राम
isocentre	अनुकोण बिंदु	isocentre
isochoric	सम आयतनिक	isochoric
isochoric process	समआयतन प्रक्रम	isochoric عمل
isochronal map	समकालक मानचित्र	isochronal نقشہ
isochrone	समकाल रेखा, समकालक दाब रेखा	isochrone
isochrone determination	समकाल रेखा निर्धारण	isochrone का تعیین
isochronous	समकालक	isochronous
isochronous governor	समकालक अधिनियंत्रक	isochronous गورनर
isocline	समनतिक	isocline
isocracking	समभंजन	isocracking
isoefficiency curve	समदक्षता वक्र	isoefficiency वक्र
isoentropic efficiency	सम ऐन्ट्रॉपी दक्षता	isoentropic कारकदक्षता
isoentropic expansion	समऐन्ट्रॉपीय प्रसरण	isoentropic توسیع
isoforming	समतापरूपण	isoforming
isohyetal line	समवृष्टि रेखा	isohyetal लाइन
isohel	समताप रेखा	isohel
isohyetal method	समवर्षा रेखा वध	isohyetal طریقہ
isolated	1. वलगत 2. वलग	الگ تہلگ
isolated body	वलगत पंड	الگ تہلگ جسم
isolated danger mark	वलगत संकट चह न	الگ تہلگ خطرے کا نشان
isolated generating plant	वलग जनन संयंत्र	الگ تہلگ پیدا کرنے والا پلانٹ

isolated loop	वलगत लूप, वलगत पाश पाश	الگ تھلگ لوپ
isolated neutral	वलगत न्यूट्रल, भू- वलगत वलगत	الگ تھلگ غیر جانبدار
isolated phase bus	वलगत कला बसबार	الگ تھلگ فیز بس
isolated sphere	वलगत गोला	الگ تھلگ کرہ
isolated system	वलगत तंत्र, वयुक्त तंत्र, वलगत संस्थिति	الگ تھلگ نظام
isolated transformer station	वलगत ट्रान्सफार्मर केंद्र	الگ تھلگ ٹرانسفارمر اسٹیشن
isolating	1. वलगन 2. वलगकारी	الگ تھلگ
isolating choke coil	वलगकारी चोक कुंडली	چوک کنڈلی کو الگ کرنا
isolating link	वलगकारी लंक, वलगकारी वलगकारी कडी	الگ تھलگ لنک
isolating mechanism	वयोजक यंत्रयुक्ति	الگ کرنے کا طریقہ کار
isolating spark gap	वलगतक स्फुलंग अंतराल	الگ تھلگ چنگاری خلا
isolating switch	वलगकारी स्विच	الگ کرنے والا سوئیچ
isolation channel	वयोजन प्रणाल	تنہائی چینل
isolation diffusion	वयोजन वसरण	تنہائی بازی
isolation method	वलगतन वध, पृथक्करण वध वध	تنہائی کا طریقہ
isolation region	वयोजन क्षेत्र	علیحدگی کا علاقہ
isolator material	पृथक्कारी पदार्थ, वलगक पदार्थ	الگ تھلگ کرنے والا مواد
isoline	सममान रेखा	انسولین
isoluminance diagram	सम ज्योति आरेख	isoluminance ڈیباگرام
isolux chart	समलक्स चार्ट	isolux چارٹ
isomate process	आइसोमेट प्रक्रम	isomate عمل
isomate process	समावयवी प्रक्रम	isomate عمل
isomeric equilibrium	समावयवी संतुलन	isomeric توازن

isomerization	सम अवयवन, समावयवीकरण	isomerization
isometric angle	त्रिसमाक्ष कोण	isometric زاویه
isometric axis	त्रिसमाक्षीय अक्ष	isometric محور
isometric change	आइसोमीटरी परिवर्तन	isometric تبدیلی
isometric coordinate	त्रिसमाक्ष निर्देशांक	isometric कोऑर्डिनेट
isometric curve	सम-आयतनी वक्र	isometric وکر
isometric drawing	त्रिसमाक्ष आरेख	isometric ڈرائिंग
isometric full section	त्रिसमाक्ष पूर्ण परिच्छेद	isometric مکمل سیکشن
isometric half section	त्रिसमाक्ष अर्ध परिच्छेद	isometric نصف سیکشن
isometric line	त्रिसमाक्ष रेखा	isometric لائن
isometric parallel	समानुमाप समांतरक	isometric متوازی
isometric projection	त्रिसमलंबाक्ष प्रक्षेप	isometric پروجیکشن
isometric scale	त्रिसमलंबाक्ष स्केल, त्रिसमलंबाक्ष मापक्रम	isometric پیمانے
isometric view	त्रिसमलंबाक्ष प्रक्षेप	isometric نقطہ نظر
isomode mount	कंपन मंदक आरोपाधार	isomode ماؤنٹ
isomode pad	कंपन मंदक पैड, कंपन मंदक गद्दी	isomode پیڈ
isomorphic machine	समरूपी यंत्र	isomorphic مشین
iso-octane	सम-ऑक्टैन, आइसो- ऑक्टैन	iso-octane
isoparaffin hydrocarbon	आइसोपैराफीन हाइड्रोकार्बन	isoparaffin ہائیड्रो کاربن
isopercental line	समवर्षण प्रतिशतता रेखा	isopercental لائن
isopercental map	समवर्षण प्रतिशतता मान चत्र, वृष्टि प्रतिशतता मान चत्र	isopercental نقشہ
isopercental method	वृष्टि प्रतिशतता वध	isopercental طریقہ
isopiestic process	समदाबी प्रक्रम,	isopiestic عمل

	आइसोपस्टिक	
isopiesric process	सम आयतनी प्रक्रम	isopiesric عمل
isopluvial map	अधकतम दृष्टि मानचत्र	isopluvial نقشه
isopotat area	समांत स्यंदन क्षेत्र	isopotat علاقہ
isoprene emulsion polymerisation	आइसोप्रीन पायस बहुलकन	आसोप्रीन इमलशन पोलिमेराइजेशन
isoprofit line	समलाभ रेखा	isoprofit लाइन
isopropyl alcohol	आइसोप्रोपल ऐल्कोहॉल	isopropyl الكحل
isopycnal line	समघनत्व रेखा	isopycnal लाइन
isostatic pressing	समस्थित दाबन	isostatic دبانه
isotacticity	समव्यवस्था, आइसोटेक्टिकता	isotacticity
isotherm curve	समतापी वक्र	isotherm وكر
isothermal annealing	समतापी अनीलन	isothermal annealing
isothermal calorimetry	समतापी ऊष्मा मति, समतापी केलोरी- मति	isothermal किलोरी मिथरी
isothermal change	समतापी परिवर्तन	isothermal تبدیلی
isothermal co-efficient	समताप गुणांक	isothermal co-efficient
isothermal compressibility	समतापी संपीड्यता	isothermal compressibility
isothermal curve	समतापी वक्र	isothermal وكر
isothermal diffusion	समतापीय वसरण	isothermal بازی
isothermal enclosure	समतापीय समावृत्ति	isothermal دیوار
isothermal enclosure	समतापी कोष्ठ	isothermal دیوار
isothermal expansion	समतापी प्रसार	isothermal توسیع
isothermal flow	समतापी प्रवाह	isothermal بہاؤ
isothermal reaction	समतापी-अभक्रया	isothermal رد عمل
isothermal rejection	समतापीय परित्याग	isothermal مسترد
isothermal surface	समतापीय पृष्ठ	isothermal سطح
isothermal system	समतापीय तंत्र, समतापी	isothermal نظام

	संस्थिति	
isothermal transformation	समतापी रूपांतरण	isothermal تبدیلی
isothermally	1. समतापीयतः 2. समतापी	isothermally
isotope	आइसोटोप	आसुथुप
isotope effect	समाणुसंख्य प्रभाव, आइसोटोपी प्रभाव	आसुथुप अत्र
isotope mixing	आइसोटोप मश्रण	आसुथुप अखलाप
isotopic distribution	आइसोटोप वतरण	आसुथुप तकसिम
isotopic exchange	समाणु सांख्यिक वनिमय, आइसोटोपी वनिमय	आसुथुप तबदल
isotropic	समदैशक	isotropic
isotropic change	समऐन्द्रोपी परिवर्तन	isotropic تبدیلی
isotropic mixture	समदैशक मश्रण	isotropic مرکب
isotropic plate	समदैशक पट्टिका	isotropic प्लिथ
isotropic point	सावर्तिक बिंदु	isotropic نقطه
isotropic system	सावर्तिक बल समूह	isotropic نظام
isotropic turbulence	समदेशक वक्षोभ	isotropic turbulence
isotropy	समदैशकता	isotropy
italic letter	तिर्यक् अक्षर	ترچھا خط
item	मद	آئٹم
item advance time	मद अग्रेषण अवध	آئٹم बिशुकी वकत
item size	मद आमाप	شے کا سائز
iteration	पुनरावर्ती	تکرار
iteration network	पुनरावर्ती जाल	تکرار نیٹ ورک
iterative attenuation co-efficient	पुनरावर्ती क्षीणन गुणांक	تکراری کشین کو موثر
iterative impedance	पुनरावर्ती प्रतिबाधा	تکراری رکاوٹ
iterative method	पुनरावर्ती वध	تکراری طریقہ
izod impact test	आइजॉड संघट्ट परीक्षण	izod اثر ٹیسٹ

izod test	آइزڈوڈ پریکشن	ایزڈ ٹیسٹ
J.K.flip flop	J.K. فیلپفلپ، جے.کے.ڈالٹ پلٹ، جے.کے. سٹاپی	جے کے فلپ فلپ
jack	جیک	جیک
jack arch	جیک ڈاٹ، جیک آرچ	جیک آرک
jack arch floor	جیک ڈاٹ فشر	جیک آرک فرش
jack field(=patch panel)	جیک سمورہ، جیک پنل	(جیک فیلڈ =) پیچ پنل
jack knife	جیک چاقو	جیک چاقو
jack plane	موتا رندا	جیک ہوائی جہاز
jack rafter	جیک ریفٹر	جیک رافٹر
jack shaft	جیک شافٹ	جیک شافٹ
jack stay	جیک سٹاپی، جیک تاننار	جیک قیام
jacket	جیکٹ، آاورنی	جیکٹ
jacketed vessel	جیکٹیت پاتر	جیکٹ والا برتن
jacketing	جیکٹ	جیکٹ
jacking	جیک سببندھن، جیکن	جیکنگ
jacking action	جیکن کرایا	جیکنگ ایکشن
Jacob chuck	جیکب چک	جیکب چک
Jacobian matrix	جیکوہی آاویھ	جیکوہین میٹرکس
Jacquet layer	جیکوٹ پرت	جیکٹ کی پرت
jag bolt	دنتوریت کابلا، کڈیلا کابلا	جگ بولٹ
jagged bolt	دنتوریت کابلا، کڈیلا کابلا	کٹے ہوئے بولٹ
jaggery	جاگری، تالگوڈ	گڑ
jalousic blind	جلاسی پردا	جالوسک اندھے
jam	جام	جام
jam nut (lock nut)	پاش-ڈبیری، جام نٹ	(جام نٹ) نالا نٹ

jam transfer	जाम अंतरण	जाम की منتقلي
jamb	पाखा, पक्ष	जाम
James coal jig	जेम्स कोयला जिग	जिम्स कोल जिग
jamming	1. अवरोध 2. संकेत अवरोधन 3. जाम करना	जाम करना
jar pump	जार पम्प	जार पम्प
jardin auglasis	जार्डन एगलाइस	जार्डिन अग्लासिस
jasper	जैसपर	jasper
jaspilite	जैस्पीलाइट	jaspilite
jaw	जबड़ा	जिब्रू
jaw clutch	जबड़ावत् क्लच, जबड़ा गाभ	जिब्रू का क्लच
jaw coupling	जबड़ा युग्मक	जिब्रू जोड़
jaw crusher	हनु-द लत्र	जिब्रू कोल्पो
jaw lever wrench	लीवर जबड़ा रिंच, उत्तोलक जबड़ा रिंच	जिब्रू लीवर रिंच
jaw penetration	जबड़ा अन्तर्वेशन	जिब्रू दखोल
J-bolt type clamp	अंकुशाकार काबला शकंजा	जे बोल्ट फसम का क्लिम्प
Jeffcolt direct reading tachometer	जैफकोल्ट प्रत्यक्षपाठी दिक् दूरीमापी	जिफकोल्ट डायरेक्ट रीडिंग टैक्योमीटर
Jeffrey jig	जेफ्री जिग	जिफ्री जिग
Jeffrey-taylor screen	जेफ्री ट्रेलर छन्नी	जिफ्री टेलर स्क्रीन
Jeffris number	जेफ्री संख्या	जिफ्री नम्बर
Jena glass	जैना कांच	जिना ग्लास
Jenkins cracking	जेनीकन्स-भंजन	जिनेकन्स क्रैकिंग
Jennings joint	जेनिंग-जोड	जिनिंग्स जोइंट
jerk	झटका	जिह्त्का
jerk pump	आंतरायिक पंप	जिह्त्का पम्प

jet	प्रधार, जेट	جیٹ
jet condenser	प्रधार-द्रवणत्र	جیٹ کنڈینسر
jet deflector	प्रधार वक्षेपक, जेट वक्षेपक	جیٹ ڈیف्लیکٹر
jet deflection	प्रधार वक्षेप	جیٹ انحراف
jet ejector	जेट निष्कासत्र	जिٹ ایजिक्टर
jet engine	प्रधार ईंजन	जिٹ इंजन
jet engine turbine	जेट इंजन टरबाइन	जिٹ इंजन टुरबाइन
jet fuel	जेट ईंधन	जहाज का इंधन
jet fuel-oil	जेट ईंधन-तेल	जिٹ इंधन का तेल
jet granulation	जेट कणीकरण	जिٹ ग्रिनोलेशन
jet mill	प्रधार संदलत्र	जिٹ मिल
jet moulding	प्रधार संचकन	जिٹ मॉल्टिंग
jet pilot	प्रधार वमान चालक, जैट-वमान चालक	जिٹ पائلट
jet pipe	जेट नली	जिٹ पाइप
jet probing	प्रधार एषण	जिٹ تحقیقات
jet propelled machine	प्रधार-नोदित यंत्र, जेट-नोदित यंत्र	जिٹ سے چلنے والی مشین
jet propulsion	जेट नोदन, प्रधार नोदन	जिٹ प्रोपल्शन
jet propulsion efficiency	जेट नोदन दक्षता	जिٹ प्रोपल्शन की कारकरीदगी
jet propulsion endurance	जेट नोदन सहन	जिٹ प्रोपल्शन برداشت
jet relay	प्रधार रिले	जिٹ रिले
jet silencer	प्रधार शमक	जिٹ सान्त्सर
jet smelting	जेट प्रगलन	जिٹ स्मल्टिंग
jet stream	जेट प्रवाह	बुवा या गिस की बेत तيز देहार
jetting	प्रधार-क्रया	जिٹिंग
jetting drill	प्रधार बरमा, जैट बरमा	जिटिंग ड्रिल
jetting method	प्रधार वध	जिटिंग का तरीقه

jettison gear	पातक यंत्रावली	جیٹسین گینر
jettisonable tank	पातीय टंकी	جیٹسین ایبل ٹینک
jetty	जैटी, स्थूण भुज	جیٹی
jewel	रत्नक	زیور
jewel bearing	रत्नक बेयरिंग	زیور کا اثر
jewel stone	रत्नक प्रस्तर	زیور کا پتھر
jewish architecture	ज्यूइश वास्तुकला	یہودی فن تعمیر
jhama brick	झामा ईट	جھامہ اینٹ
jhilmil metal fabric	झलमल लोह जाल	جھلمل دھاتی تانے بانے
jhilmil reinforced concrete	झलमल प्रबलत कंक्रीट फर्श फर्श	جھلمل رینفورسڈ کنکریٹ
jib	जिब, भुजा	جیب
jib crane	जिब क्रेन	جیب کرین
jig	जिग	جگ
jig and fixture	जिग और स्थायिक	جگ اور فکسچر
jig and tool	जिग और औजार	جگ اور آلہ
jig angle	जिग कोण	جگ زاویہ
jig beefing	जिग सशक्तीकरण	جگ بیفنگ
jig bench	जिग बेंच	جگ بینچ
jig borer	जिग प्रवेधक	جگ بورر
jig boring	जिग प्रवेधन	جگ بورنگ
jig boring machine	जिग प्रवेधन मशीन	جگ بورنگ مشین
jig bushing	जिग व्यास्तरण	جگ جھاڑی
jig checking	जिग जाँच	جگ چیکنگ
jig conveyor	जिग वाहक	جگ کنویئر
jig designing	जिग अभकल्पन, जिग डजाइन	جگ ڈیزائننگ
jig drilling	बरमा जिग	جگ ڈرلنگ

jig grinder	जिग अपघर्षत	जग گرانڈر
jigger wheel	झंपक पहिया, लासक पहिया	جیگر ویل
jigger wheel	झंपक चाक	جیگر ویل
jigging	जिगन	جگنا
jigging machine	जिग यंत्र	مشین جیگिंग
jim crow	जिमक्रो	جم کوا
job	कृत्यक, जॉब	نوکری
job analysis	कृत्यक वश्लेषण	کام کا تجزیہ
job analysis worksheet	कृत्यक वश्लेषण कार्यपत्र	کام کے تجزیہ ورک شیٹ
job batching	कृत्यक वर्ग बंधीकरण	کام بیچنگ
job card	कृत्यक-पत्रक	جاب کارڈ
job characteristic	कृत्यक अभलक्षण	کام کی خصوصیت
job classification	कृत्यक वर्गीकरण	ملازمت کی درجہ بندی
job comparability	कृत्यक तुलनीयता	کام کا موازنہ
job complexity	कृत्यक जटिलता	کام کی پیچیدگی
job condition	कृत्यक प्रतिबंध	کام کی حالت
job control language	कृत्यक नियंत्रण भाषा	کام کنٹرول زبان
job costing	कृत्यक लागत-निर्धारण	کام کی لاگت
job description	कृत्यक ववरण	کام کی تفصیل
job design	कृत्यक अभकल्प, कृत्यक अभकल्पना	کام ڈیزائن
job difficulty	कृत्यक कठिनाई	کام کی مشکل
job difficulty scale	कृत्यक कठिनाई मापदंड	کام کی مشکل کا پیمانہ
job enlargement	व्यवसाय ववर्धन	ملازمت میں اضافہ
job erosion	कृत्यक अपरदन, कृत्यक कटाव	کام کا کٹاؤ
job evaluation	1. कृत्यक मूल्यांकन 2. कार्य मूल्यांकन	کام کی تشخیص

job lot production	कृत्यक निचय उत्पादन	काम बेत پیداوار
job order form	कृत्यक आदेश पत्र	मلازمت के आर्डर फारम
job planning	कार्यायोजन	काम की منصوبे بندی
job production	कृत्यक उत्पादन	काम की پیداوار
job requirement	कृत्यक अपेक्षा	मलाजत की ضرورت
job satisfaction	व्यवसाय संतुष्टि, कृत्यक संतुष्टि	पिसे वरानه اطمینان
job selector dial	कृत्यक वरण मुखका, कृत्यक वरण डायल	काम सलिकٹر ڈائل
job setter	कृत्यक सुस्थापक	جاب سیٹر
job setting	कृत्यक सुस्थापना	काम की ترتیب
job shop	जॉब शॉप, कृत्यक शाला	नोकरी की दकान
job specification	कृत्यक वनिर्देश	جاب کی تفصیلات
job specified concrete strength	कृत्य-वशष्ट कंक्रीट सामर्थ्य सामर्थ्य	काम مخصوص कंक्रीट طاقت
job ticket	कृत्यक टिकट	नोकरी का टिकट
job title	कृत्यक शीर्षक	काम का عنوان
job value	कृत्यक मूल्य	काम की قدر
jobbing	कृत्यककरण, कृत्यकन	नोकरी
jobbing foundry	जॉबिंग ढलाईशाला	जाबिंग फाउन्ट्री
jobbing machine shop	कृत्यक मशीन शाला, कृत्यक यंत्रशाला	नोकरी की मशीन की दकान
jobbing method	जॉब वध	मलाजत का طریقہ
Jobert contact method	जॉबर्ट संपर्क वध	जोबर्ट رابطہ का طریقہ
jockey pulley	जॉको पुली, जॉकी घिरनी	जाकी गھरनी
jogging (inching)	इंचन	(जागंग (انچنگ))
joggle	1. जॉगल (ऑफसेट) (Mech.) 2. गुज्झी(civil)	ठुंलना
joggle allowance	जॉगल छूट	जागल الاؤन्स

joggle depth	جॉगल गहराई	دوڑنا گہرائی
joggle lap	جॉगल चढाव	دوڑنا گود
joggle shallow	अल्प जॉगल	اتلی سیر کرنا
joggled flange (=offset flange)	अंतर्लंबी फ्लेंज, अंतर्लंबी स्फार	(جوگلاڈ فلانج (=آفسیٹ فلانج))
joggling	जॉगल	ڈہلنا
Johnson formula	जॉन्सन-सूत्र	جانسن فارمولا
Johnson movement	जॉन्सन युक्ति	جانسن کی تحریک
Johnson noise	जॉन्सन रव	جانسن کا شور
Johnson's parabolic formula	जॉन्सन परवलयिक सूत्र	جانسن کا پیرابولک فارمولا
joinery	जोड़-कार्य	جوڑنا
Joining	जोड़ना	شمولیت
joinery type	जुड़ाई कस्म	جوڑنے کی قسم
joint	1. संध, जोड़ 2. दरज	مشترکہ
joint filler material	जोड़ पूरक पदार्थ	مشترکہ فلر مواد
joint bar	जोड़-छड़	مشترکہ بار
joint cumulative distribution	संयुक्त संचयी वतरण	مشترکہ مجموعی تقسیم
joint density function	संयुक्त घनत्व फलन	مشترکہ کثافت کی تقریب
joint displacement	जोड़ वस्थापन	مشترکہ نقل مکانی
joint displacement diagram	जोड़ वस्थापन आरेख	مشترکہ نقل مکانی کا خاکہ
joint efficiency	जोड़ दक्षता	مشترکہ کارکردگی
joint filler and sealing material	जोड़ पूरक और मुद्रण पदार्थ	جوئنٹ فلر اور سگ ماہی کا مواد
joint movement	जोड़ चलन	مشترکہ تحریک
joint order inventory model	संयुक्त-आदेश सामग्री सूची निदर्श	مشترکہ آرڈر انویٹری ماڈل
joint probability density	संयुक्त प्रायिकता घनत्व	مشترکہ امکان کثافت
joint rotation	जोड़ घूर्णन	مشترکہ گردش

joint rule	टीप गज	مشترکہ اصول
joint runner	جوڈ واہک	مشترکہ رنر
joint sleeper	جوڈ سلیپر	مشترکہ سلیپر
joint spacing	جوڈ-انتরণ	مشترکہ وقفہ کاری
joint thickness	جوڈ موٹائی	مشترکہ موٹائی
jointing chamber	جوڈ کक्ष, संध-कक्ष	جوائنٹنگ چیمبر
jointing tool (=arising tool)	गोलाई गुरमाला	جوڑنے کا آلہ (= پیدا ہونے والا آلہ)
jointless floor	جوڈ-रहित फर्श	جوڑ کے بغیر فرش
joist	कड़ी, धरन, जॉयस्ट	joist
joist construction	कड़ी निर्माण	جوسٹ کی تعمیر
jokey weight	आरोही भार	مذاق کا وزن
jolt	1. हचकोला 2. वकंप	جھٹکا
jolt machine	वकंपक मशीन	جھٹکا دینے والی مشین
jolt squeezer	झटका निपीडक	جھٹکا نچوڑنا
jolt squeeze machine	वकंप निपीड मशीन	جھٹکا نچوڑ مشین
jolt stripper	झटका वलगक मशीन	جھٹکا اتارنے والا
jolt table	झटका मेज	جھٹکا ٹیبل
Jominy test	जॉमनी परीक्षण	جومینی ٹیسٹ
Jones curve	जोन्स वक्र	جونز وکر
Jones method	जोन्स वध	جونز کا طریقہ
Jones theory	जोन्स सद् धांत	جونز تھیوری
Jonval turbine	जानवेल टरबाइन	جونوال ٹربائن
Jordon block	जार्डन खंड	جاردن بلاک
Jordon canonical form	जोर्डन वहित रूप	اردن کیننیکل شکل
Joukowski profile	जोकोवस्की परिच्छेदिका	جوکوسکی پروفائل
Joukowski profile lift	जोकोवस्की परिच्छेदिका उत्थान	جوکوسکی پروفائل لفٹ

Joule	जूल	जूल
Joule cycle	जूल चक्र	जूल साइकल
Joule Gough effect	जूल-गफ प्रभाव	जूल गफ اثر
Joule Thomson effect	जूल-टामसन-प्रभाव	जूल थामसन اثر
Joule's equivalent	जूल तुल्यांक	जूल के बराबर
Joule's postulate	जूल-अभगृहीत	जूल का मुकफ
Journal	जर्नल, निभम	जरनल
journal axle	निभम-धुरी	जरनल अक्सल
Journal ball bearing	जर्नल बाल बेयरिंग, निभम गोली बेयरिंग	जरनल बाल बीयरिंग
Journal box	जर्नल बॉक्स, निभम बॉक्स बॉक्स	जरनल बक्स
Journal shaft	निभम शैफ्ट, जर्नल शैफ्ट	जरनल शाफ्ट
Jowet front suspension	जोवेट अग्र निलंबन	जोवेट फ्रंट सस्पेंशन
joy reversing gear	जाय प्रतिक्रामी यंत्रावली	खोशी रीवर्सिंग गियर
Joys valve gear	ज्वाय वाल्व यंत्रावली	जोय वाल्व गियर
jube	जूब	जुब
Judder	जुडर	जुडर
judson powder	जुडसन बारूद	जुडसन पावडर
Julius suspension	जूलयस निलंबन	जुलियस सस्पेंशन
Jumbo	जम्बो	जम्बो
Jumbo Jack hammer	जम्बो जेक हैमर	जम्बो जैक हॅमर
Jump	1. उच्छाल 2. झंप 2. प्लुति	जंपलिंग लگانا
Jump apron	उच्छाल अंचल	जंपलिंग कवचा
Jump frequency	झंप आवृत्ति	जंप फ्रीक्वेंसी
Jump height curve	उच्छालता-ऊँचाई वक्र	जंपलिंग اونچائی وکر
Jump instruction	झंप अनुदेश	जंपलिंग लگانے کی ہدایت

Jump phenomena	پلوتی ঘটنا	چھلانگ مظاہر
Jump resonance	پلوتی अनुनाद	چھلانگ گونج
Jump screw thread	झंप पेंच चूडी	جمپ سکرو تھریڈ
Jump thread	झंप चूडी	جمپ تھریڈ
Jump trough	उच्छाल द्रोणका	گرت کودنا
Jump weld	झंप वेल्ड	چھلانگ ویلڈ
Jump wire	झंपक तार	تار کودنا
Jumper	झंपक, गदाला, झंपर	جمپر
Jumper tube	झंपक नलका	جمپر ٹیوب
jumper wire	झंपक तार	جمپر تار
Jumping	झंपर वेधन	چھلانگ لگانا
Jumping action	उच्छाल क्रया	جمپنگ ایکشن
Junction (of roads)	संगम, जंक्शन, संध	(جنکشن (سڑکوں کا
Junction box	संध पेटी	جنکشن باکس
Junction breakdown	संध भंग, संध भंजन	جنکشن کی خرابی
Junction breakdown voltage	संध भंजक वोल्टता, जंक्शन भंजक वोल्टता	جنکشن بریک ڈاؤن وولٹیج
Junction capacitance	संध धारिता	جنکشن اہلیت
Junction chamber	संगम कक्ष	جنکشن چیمبر
Junction circuit	संध परिपथ	جنکشن سرکٹ
Junction current composition	संध धारा संयोजन	جنکشن موجودہ ساخت
Junction diode	संध डायोड, जंक्शन डायोड	جنکشن ڈائیوڈ
Junction equivalent circuit	संध तुल्य परिपथ	جنکشن مساوی سرکٹ
Junction loss	संध हानि	جنکشن کا نقصان
Junction of dissimilar metal	वषम धातु संध	مختلف دھات کا جنکشن
Junction recovery time	संध पुनःप्राप्ति काल	جنکشن کی بازیابی کا وقت
Junction resistor	संध प्रतिरोधक	جنکشن ریزسٹر
junction ring	जंक्शन वलय	جنکشن کی انگوٹی

Junction scale current	संध अनुमाप धारा	جنکشن سکیل کرنٹ
Junction switching response	संध स्विचन अनुक्रया	جنکشن سوئچنگ کا جواب
Junction temperature	संगम तापमान, संध तापमान	جنکشن کا درجہ حرارت
Junction transistor	संध ट्रांजिस्टर, जंक्शन ट्रांजिस्टर	جنکشن ٹرانزسٹر
Junction valve	जंक्शन वाल्व, संध वाल्व	جنکشن والو
Junior executive	कनिष्ठ कार्यपालक	جونینئر ایگزیکٹو
Junk ring	निरोधन वलय	ردی کی انگوٹھی
Junker's twin piston engine	जन्कर-यमल पस्टन इंजन	جنکر کا جڑواں پستن انجن
junkyard	कबाड़खाना	کباڑ خانہ
jupiter capitolinus temple	जुपीटर कैपीटोलीनस मंदिर	مشری کیپٹولینس مندر
juvenile delinquency	कशोर अपचार	نابالغوں کے جرائم
juxtaposition	सन्निध, सान्निध्य	جوڑ پوزیشن
K truss	K-कैची	K truss
K.E.K. plotter	K.E.K.आरेखत्र	سازش کرنے والا K.E.K.
K.V.A charge	K.V.A प्रभार	K.V.A चارج
kankar block	कंकड़ ब्लॉक, कंकड़ खंडक	کانکر بلاک
kankar lime	कंकड़ चूना	کنکر چونا
kankar lime burning	कंकड़ चूना ज्वलन	کنکر چونا جلانا
kankar lime mortar	कंकड़ चूना मसाला	کنکر چونا مارٹر
kankar road	कंकड़ सड़क	کنکر روڈ
kanthal	कैथल	کنٹھل
kaolin	केओलन	کیولن
kaolinic	केओलनी	کیولینک
kaolinization	कैओलनीकरण	kaolinization
kaplan pump	कैप्लन पंप	کپلان پمپ
Kapp's regulation diagram	कैप का नियमन आरेख	کیپ کے ضابطے کا خاکہ

Karhunen loe've expansion	कार्ह्युनेन-लोवे प्रसरण	Karhunen loe've توسيع
Karman moore theory	कारमान मूरे सद् धान्त	करمن مور ٹھیوری
Karman Tsien co-ordinate	कारमान सीन सहनिर्देशांक	करمن تسين كوارڈینیٹ
Karman Tsien correction	कारमान सीन संशोधन	करمان تسين کی اصلاح
Karman Tsien method	कारमान-सीन वध	करمان تسين طریقہ
Karman Tsien pressure correction formula	कारमान-सीन दाब संशोधन सूत्र	Karman Tsien دباؤ کی اصلاح का فارमولا
Karman Tsien rate	कारमान-सीन दर	करمان تسين کی شرح
Karman wave drag formula	कारमान-तरंग वकर्ष सूत्र	करمان لہر ڈریگ فارمولہ
Karnough map	कारनाफ मानचत्र	Karnough نقشہ
kaser	केसर	केसर
kata thermometer	कैटा-तापमापी	काٹا تھرمामीٹر
katabatic wind	अवरोही पवन, कैटाबैटी पवन	किٹाबैٹिक ہوا
Katharometer	गैस ऊष्मा चालकता मापी, कैथारोमापी	किٹھरोमीٹر
kauri butanol number	कौरी बूटेनोल संख्यक	कوری بٹانول نمبر
kauri butanol value	कौर बूटेनॉल मान	कوری बٹانول کی قیمت
k-band	k-बैंड	के बँड
K-distance	K-दूरी	K-فاصلہ
K-distinguishable	K-वभेद्य	K-ممتاز
Kedge anchor	लोथारी लंगर	کیج لنگر
Keel	कील, नौतल अण	کیل
Keel block	कील पंडक नौतल अण पंडक	کیل بلاک
keel moulding	कील सांचा नौतल सज्जापट्टी	الٹنا مولڈنگ
keel surface	नौतल सतह	کیل سطح
keelson	कीलसन	کیلسن

keen's cement	कीन-सीमेंट	किनس سیمنٹ
keeper	रक्षक	कीپر
kellner eyepiece	केलनर-नेत्रिका	kellner eyepiece
kelly	कैली	कीली
kelly ball test	कैली गोला परीक्षण	कीली بال ٹیسٹ
kelly formula	कैली-सूत्र	कीली فارमولا
Kelvin balance	केल्विन तुला	केल्विन बیلنس
Kelvin coupling	केल्विन-युग्मन	केल्विन कप्लिंग
Kelvin degree	केल्विन डگری	केल्विन ڈگری
kelvin element	केल्विन अवयव	केल्विन عنصر
kelvin equation	केल्विन समीकरण	केल्विन مساوات
Kelvin Helmholtz equation	केल्विन-हेल्मोल्ज-समीकरण	केल्विन बिल्म हाँट्र مساوات
Kelvin Planck statement	केल्विन-प्लेन्क कथन	केल्विन प्लानक का بیان
Kelvin siphon recorder	केल्विन साइफन अभलेखी, केल्विन वनाल अभलेखी	केल्विन सांफन रिकार्डर
Kelvin theorem	केल्विन प्रमेय	केल्विन तेहोरیم
Kelvin's coupling	केल्विन-युग्मक	केल्विन का जोड़ा
Kelvin-tetrakai decahedron	केल्विन-टेट्राकाई दशानीक फलक	Kelvin-tetrakai decahedron
Kempe's translation linkage	केम्पे-स्थानांतरण कड़ी तंत्र	केम्पे का ترجمہ ربط
Kennedy key	केनेडी कुंजी	केनेडी की चाबी
Kennedy meter	केनेडी मापी	केनेडी मिटर
Kennedy-van saum screen	केनेडी-वानसम छन्ना	केनेडी वीन साوم اسکرین
Kent Hodgson curved tube manometer	केंट-हॉजसन वक्र नलका दाबांतरमापी	केनेट हॉडसन मڑے भुँने थिोब मिनोमिटर
Kentish rag	1. केंट पत्थर की चनाई 2. केंट पत्थर	केनेथ्स चिन्हा
Kentledge weight	केन्टलेज निभार	केनेलज का وزن

keratin	करेटिन	किराٹين
kerb	उपांत, कर्ब	रोकना
kerb inlet	उपांत, अंतगम	रोक inlet
kerb marking	उपांत चह न	रोक मार्कंग
kerb parking	उपान्त अवस्थाम	पारकंग को रोकना
kerbside parking	उपांत पार्कन	करसाईड पारकंग
kerf	टाँची	किरफ
kerfed beam	टाँची धरन	करफेड बीम
kern	क्रोड	कारन
kern area	क्रोड क्षेत्रफल	कारन ایریا
kern point	क्रोड बिंदु	करन प्वाइन्ट
kernal	क्रोड-क्षेत्र	करनल
Kerosene oil	मट्टी का तेल, केरोसन तेल	मूठी का तेल
Kerr cell	केर सेल	किर सेल
ketone dewaxing	कीटोन मोमअपनय	ketone dewaxing
kettle	केतली	किटली
kettlestitch	लपेट सलाई	किटली सलाई
key	चाबी	चाबी
key board	कुंजी पटल	क्लیدی बोर्ड
key board perforator	कुंजी पटल छिद्रक	क्लیدی बोर्ड सुराख करने वाला
key click	कुंजी खटका	क्लیدی क्लिक
key column	कुंजी स्तंभ	क्लیدی कालम
key component	मुख्य घटक	क्लیدی ज़रु
key course	चाबी-रददा	क्लیدی कोर्स
key cutter	चाबी कर्तक	क्लیدی कटर
key d.c. restoration	कुंजीयित डी.सी. प्रत्यावस्थापन	क्लیدی डी सी بحالی

key diagram	मुख्य आरेख	کلیدی خاکہ
key hole cover sliding	सर्पी चाबी खांचा आवरक	کلیدی سوراخ का احاطہ سلائیڈنگ
key hole notch	चाबी-खॉच	کلیدی سوراخ نشان
key hole saw	चाबी खांचा आरी, गोल काट आरी	کلیدی सوراخ डिकھا
key interlocking	चाबी-अंतःपाशन	کلیدی انٹرलाکنग
key job	मुख्य कृत्यक	اہم کام
key joint	चाबीदार जोड़	کلیدی जोڑ
key man	1. चाबी वाला 2. महत्वपूर्ण आदमी	کلیدی آدمی
key mesh	पकड़ जाली	کلیدی میش
key number	कुंजी संख्या	کلیدی نمبر
key personnel	महत्वपूर्ण कर्मक	اہم اہلکار
key phrase	मुख्य वाक्यांश	کلیدی جملہ
key point	मुख्य बिंदु	اہم نقطہ
key pointing	झरीदार गोल टीप	اہم اشارہ
key seating machine	कुंजी पीठिका निर्माण यंत्र	اہم بیٹھنے کی مشین
key stone	चाबी-पत्थर	کلیدی پتھر
key sunk	निमग्न चाबी	چابی ڈوب گئی
key trench	रिसन रोक खाई, मुख्य खाई	کلیدی خندق
key way	चाबी-खांचा	اہم طریقہ
keyed brick	खांचेदार ईट	بند اینٹ
keyed continuous wave	कुंजीयित सतत तरंग	keyed مسلسل لہر
keyed joint	चाबीदार जोड़	keyed مشترکہ
keyed pointing	गोल झरी टीप	کلیدی اشارہ کرنا
keying filter	कुंजीयन फल्टर, कुंजीयन निस्संदक	کلیدی فلٹر

keying hammer	चाबी हथोडा	جابی لگانے والا ہتھوڑا
Keysort diffraction data card	کیسورٹ ورتن ڈاٹا کارڈ	کیسورٹ ڈفریکشن ڈیٹا کارڈ
keystone	चाबी पत्थर	کلیدی پتھر
K-factor	K-فیکٹر, K- गुणक	کے فیکٹر
khamsein (khamseen)	खम सन	(خمسين) خمسين
khandki	खांडकी	کھنڈکی
kharif channel	खरीफ नहर	خریف چینل
khorsabad	खोरसाबाद	خورس آباد
khosra palace, dastagerd	"खोसरा" पेलेस, दस्तगर्ड	خسرہ محل، دستگیر
kick	झटका	لات مارنا
kick down control switch	झटका नियंत्रण स्विच	کنٹرول سوئچ کو لات مارو
kick press	झटका दाबित्र	کک پریس
kick wheel	पाद चोक, कक वहील	کک ویل
kiel probe	कील रेषणी	کیل تحقیقات
kieserite	कीजेराइट	kieserite
kikuchi pattern	ककूची पैटर्न	کیکچی پیٹرن
killwood solution theory	कल्कवुड वलयन सद् धांत धांत	کک ووڈ حل نظریہ
killed steel	हत इस्पात	ہلاک سٹیل
kiln	भट् टा	بھٹہ
kiln seasoning	भट् टा संशोषण	بھٹے مسالا
kilogram calorie	कलोग्राम कैलोरी	کلوگرام کیلوری
kilogram mole	कलोग्राम मोल	کلو گرام مل
kilometer	कलोमीटर	کلومیٹر
kilovolt ampere rating	कलोवोल्ट ऐम्पियर निर्धार	کلو ولٹ ایمپیئر کی درجہ بندی
kilowatt	कलोवाट	کلو واٹ
kilowatt charge	कलोवाट प्रभार	کلو واٹ چارج
kilowatt hour (kwh)	कलोवाट आवर, कलोवाट	(کلو واٹ گھنٹہ) کلو واٹ

	घंटा	
kime	काइम	kime
Kinder interferometer	काइन्डर व्यतिकरणमापी	कन्डर इन्टरफिरोमीटर
kinematic chain	शुद्ध धगतिक शृंखला	कानिमिथक सلسله
kinematic chain inversion	शुद्ध धगतिक शृंखला- अंतर्परिवर्तन	कानिमिथक चिन का ता
kinematic chain variant	शुद्ध धगतिक शृंखला परिवर्तन	कानिमिथक चिन की مختلف حالت
kinematic co-efficient of friction	शुद्ध ध गतिक घर्षण गुणांक	रग्ड का कनिमिथक को अिफिशिनट
kinematic eddy viscosity	शुद्ध धगतिक भंवर श्यानता	कनिमिथक अिडुी वासकैता
kinematic element	शुद्ध धगतिक अवयव	कानिमिथक عنصر
kinematic linearity	शुद्ध धगतिक रैखकता	कानिमिथक लकिरिथी
kinematic pair	शुद्ध धगतिक युगल	कनिमिथक जोड़ी
kinematic similarity	शुद्ध धगतिक समरूपता	चरकियाती ममातलत
kinematic viscosity	शुद्ध धगतिक श्यानता	viscosity कानिमिथक
kinematical theory	शुद्ध धगतिक सद धांत	चरकियाती तेहोरी
kinematically similar	शुद्ध धगतित: समरूप	चरकियाती तुर पर अक कसे
kinematics	शुद्ध धगति वज्ञान, शुद्ध ध गतिकी	चरकियात
kinematics of machine	यंत्र-शुद्ध धगति वज्ञान	मशिन की चरकियात
kinesthetic sense	गतिबोधेन्द्रिय	kinesthetic احساس
kinetic chain length	गति शृंखला लम्बाई	चरकी जन्जिर की लमाती
kinetic energy	गतिक ऊर्जा	कान्ते ठक तवानाती
kinetic energy loss	गतिक ऊर्जा हानि	चरकी तवानाती का नकसान
kinetic friction	गतिक घर्षण	चरकी रग्ड
kinetic head	गतिज दाबोच्चता	चरकी सर
kinetic isotope effect	गतिक समाणुभारिक प्रभाव, गतिक आइसोटोपी प्रभाव	चरकी अ्सोथोप अत्र

kinetic power flow	गतिक शक्ति प्रवाह	حرکی طاقت کا بہاؤ
kinetic pressure head	गतिक दाबोच्चता	متحرک دباؤ کا سر
kinetic reaction	गतिक प्रतिक्रिया	حرکی ردعمل
kinetic symmetry	गतिक सममति	حرکی توازن
kinetic theory	अणुगति सद् धांत	حرکی نظریہ
kinetocardiogram	चलहृद लेख	کینیٹو کارڈیوگرام
king bolt	मध्य काबला	بادشاہ بولٹ
king closer	पौना	بادشاہ قریب
king hollow floor tube	कंग खोखला फर्श नलका, कंग खोखला फर्श खंडक	कंग ہولو فلور ٹیوب
king piece	मध्य धूनी	بادشاہ کا ٹکڑا
king pin (=king bolt = knuckle pin = swivel pin)	कंग पन, कंग प्रकीलक	कंग पिन (=कंग बोल्ट = नुक्ल पिन =) कन्डा पिन
king post roof truss	मध्य थूनी छत कैची	कंग पोस्ट रوف ट्रस
king post truss	मध्य थूनी कैची	truss بادशाہ पोस्ट
king rod	मध्य दंड	بادशाہ کی چھڑی
king's vane	कंग फलक	بادشاہ کی وین
kinghorn's valve	कंग हॉर्न वाल्व	कंग ہارن کا والو
king-post	मध्यथूनी	بادشاہ کا عہدہ
Kingsbury bearing	कंगसबरी बेयरिंग, कंगसबरी कंगसबरी धारक,	کنگزبری بیئرنگ
Kingston valve	कंगस्टन वाल्व	کنگسٹن والو
kink	वकुंच	کنک
kink band	वकुंच पट्ट, कंक पट्ट	کنک بینڈ
kink-contrast	कंक-वपर्यास	کنک کنٹراسٹ
kinking	वकुंचन	کنکنگ
kippling time base generator	कपंग समयधार जनित्र	کپنگ ٹائم بیس جنریٹر
Kirchhoff's law	करखॉफ नियम	کرچوف کا قانون
Kirchhoff's radiation law	करखॉफ वकरण सद् धांत	کرچوف کا تابکاری کا قانون

	धांत	
Kirchoff's equation	करखॉफ समीकरण	करچوف کی مساوات
Kirchoff's law	करखॉफ नियम	करچوف का قانون
Kirkendall effect	क्रकेन्डाल प्रभाव	करकिन्डल اثر
kirksite	कर्कसाइट	करकसानٹ
kirkwood tait equation	कर्कबुड-टेट समीकरण	करक ووڈ ٹیٹ مساوات
kish (graphite)	कश	(कश) (گریفائٹ)
kitchen sink	रसोई निमज्ज, पाकशाला निमज्ज	बाورچی خانے کے سنک
kite	1. काइट 2. पतंग	पतंग
kite winder	पतंगी मोड पैड़ी	पतंग باز
kite-balloon	पतंग बैलून	पतंग का ग्यारह
kleine construction	क्लाइन-रचना	क्लिन की تعمیر
kleine floor	क्लाइन फर्श	क्लिन فرش
klein-nishina formula	कलन निशीना सूत्र	क्लिन-निशिनہ فارمولا
klint	क्लिन्ट	क्लिन्ٹ
klipsel	क्लिप	klipsel
klipsel metrosel	क्लिपसेल मेट्रोसेल	klipsel metrosel
klystron frequency multiplier	क्लाइस्ट्रान आवृत्ति गुणक	क्लिस्ट्रॉन فریکوئنسی ضرب
kneader	गूधनक	गून्धने والا
kneading	गूधना	गून्धना
kneading die	गूधने का ठप्पा	मरना गून्धना
knee	जानु-टेक, जानु जोड़	गूथ्ते
knee brace	जानु आबंधक	गूथ्ते तस्म
knee brace truss	जानुबंधन कैंची, कोण बंधन कैंची	truss गूथ्ते तस्म
knee bracing	जानु-आबंधन	गूथ्ते की तस्कین
knee joint	जानु जोड़	गूथ्ते का जोड़

knee point voltage	جانو بڻدو وولٽتا	گهٽڻ پوائنٽ وولٽيج
knee tool	جانو اؤجار	گهٽڻ ڪا آلہ
knee tool holder	جانو اؤجار گراهي، جانو اؤجار هولڊر	گهٽڻ ڪا آلہ هولڊر
knee tool unit	جانو اؤجار اڪڪ	گهٽڻ ڪا آلہ يونٽ
kneeler	روڪ-پٿر	گهٽڻ ٿيڪنہ والا
knife chipping	ڇيٽن چاڪو	چاڪو ڪاٽڻا
knife edge	ڇورڌار، چاڪو ڌار	چھري ڪي دھار
knife edge bearing	ڇور-ڌار ڌارڪ	چاڪو ڪنارہ ڪا اثر
knife edge follower	ڇور-ڌار انڱامي	چاڪو ڪنارہ ڪا پيروڪار
knife edge fracture	سؤڪم وڀڱ	چاڪو ڪنارہ ڪا فريڪچر
knife edge support	ڇور ڌار آلالڀ	چاڪو ڪنارہ ڪي حمايت
knife file	ڇوري رتي	چاڪو فائل
knife gate	چاڪو دوار	چاڪو گيٽ
knife switch	نايف سويچ	چاڪو سوئچ
knife tool	ڇوري-اؤجار	چاڪو ڪا آلہ
Knight shift	نايفٽ وئسٿاپن	نائٽ شفٽ
knitting	بوناڙي	بنائي
knitting procedure	بوناڙي پركريا	بنائي ڪا طريقہ ڪار
knob	ڳنڍي، مٿ	دستڪ
knob handle	مٿ هٿيا، مٿ دستا	knob بيٺل
knock	1. افسوٽ 2. آغاٽ	دستڪ
knock intensity	افسوٽ-تيوترا	دستڪ ڪي شدت
knock out (pin)	نيرسن	(ناڪ اوٽ پين)
knock out roll	نيرسن وئلڪ	ناڪ اوٽ رول
knock rating	افسوٽن نيرٿار، افسوٽ-نيرٿارڱ	دستڪ ڪي درجہ بندي
knock testing	افسوٽ-پريڪشڱ	دستڪ ٿيسٽنگ

knock-back condenser	आघातपश्च द्रवणत्र	دستک واپس کمدینسر
knocking	अपस्फोटन, स्फोटध्वनि, अभहनन	कहकथाना
knockmeter	अपस्फोटमापी	दस्तक मिटर
knock-on	प्रघात-क्षप्त	कहकथाना
Knoop indentor	नूप दंतुरक	नूप इन्डिन्टर
Knorecker delta	नोरेकर डेल्टा	Knorecker डेल्टा
Knossos crete	नोसोस क्रीट	Knossos crete
knot	नॉट	ग्रह
knot force (=nodal force)	संध बिन्दु बल, नोडीय बल	(ग्रह की قوت (= नोडल फोर्स))
knotting	राल रोधी लेप, गांठ लेप	ग्रह लگانा
known-sigma variable plan	ज्ञात-सग्मा-चर योजना	معروف سگما متغیر منصوبہ
Knox cracking	नोक्स भंजन	नाक्स क्रिकिंग
Knuckle	नकल	गथली
Knuckle gear	नकल गयर	नोक्ल गियर
Knuckle joint	नकल जोड़	गथली जोड़
Knuckle joint mechanism	नकल जोड़ यंत्रावली	नोक्ल ज्वाइन्ट मिक्नाइज्म
Knuckle radius	नकल त्रिज्या, मोड़ त्रिज्या	knuckle रडस
Knuckle thread	नकल-चूडी	गथली का देहाग
Knudsen gauge	नूडसन प्रमापी	Knudsen गिज
Knudsen diffusivity	नूडसन-वसरणशीलता	Knudsen diffusivity
Knudsen gauge	नूडसेन प्रमापी	Knudsen गिज
Knudsen number	नूडसेन संख्या	कनुडसन नुमर
knurled	नर्लत, दंतुकत	गथीया
knurling tool	नर्लन औजार	गथने का अल
Koepsel permeameter	कोइपसल चुंबकशीलतामापी	Koepsel permeameter
Kogasin	कोगेसन	कोगसिन
Kohler illumination	कोहलर प्रदीप्ति	कोब्लर की रोशनी

Konowalow's rule	کانووالو نیام	کونوالو کی حکمرانی
Kontite joint	کونٹائیٹ جوائنٹ	کونٹائیٹ جوائنٹ
Kor period	کور अवध	کور مدت
Kor watering	کور जलयन	کور پانی دینا
Koroseal	کورو سیال	کورو سیال
Kossel line	کوسیل رے خا	کوسل لائن
Kossel structure	کوسیل سرنرنا	کوسل ڈھانچہ
Kramer drive	کرامر চালن	کرامر ڈرائیو
Kramer equation	کرامر समीकरण	کرامر مساوات
Krieger-dougherty model	کریگر ڈوٹی نیدررش	Krieger-dougherty ماڈل
Kroker-wink relation	کروگر-ونک سنبंध	کروگر ونک رشتہ
Kroll process	کروئل پکرم	کروئل کا عمل
Kroll-betterton process	کروئل بٹرن پکرم	کروئل بیٹرن عمل
Krome patch	کروم پچ	کروم پچ
Kronecker delta	کرونےکر-ڈیلٹا	کرونےکر ڈیلٹا
Krupp mill	کروپ مل	کروپ مل
Krupp-renn process	کروپ-رین پکرم, کے انترال	Krupp-renn عمل
K-space	K-انترال	K-اسپیس
K-truss	K-کچی, کے-کچی	K-truss
kuari gum	کواڑی گوم	کواڑی گم
kuhl cement	کھل سیمینٹ	کوبل سیمینٹ
kuriyama bridge	کوریاما سیتو	کوریاما پل
kutta-joukowski condition	کوتھ ٹا-جوکووسکی अवस्था	kutta-joukowski حالت
kyanite	کائیٹائیٹ	کیانائیٹ
kyanizing	کائیٹائیٹ	کیانائزنگ
kyanizing process	کائیٹائیٹ پکرم	kyanizing عمل
kybernetes (= cybernetics)	अवगम नियंत्रण वज्ञान, साइबरनेटیکی	(کیبرنیٹس =) سائبرنیٹکس

kymograph	कीड़मोग्राफ, तरंगलेखी	किमोग्राफ
L network	L जाल, एल-जाल	ایل نیٹ ورک
L section attenuator	L परिच्छेद क्षीणकारी, एल-परिच्छेद क्षीणकारी	ایل سیکشن attenuator
L section filter	L परिच्छेद निस्स्यंदक, एल-परिच्छेद निस्स्यंदक	ایل سیکشن فلٹر
L.C. coupling	L.C. युग्मन	ایل سی جوڑے
L.C. filter	प्रेरकत्व धारिता निस्स्यंदक	ایل سی فلٹر
L.C. oscillartor	L.C. दोलत्र	ایل سی oscillartor
L.C.coupling	L.C. युग्मन	ایل سی कपलिंग
L.S.A. device	L.S.A. युक्ति	L.S.A. آلہ
L.S.A. Mode (=limited space-change accumulation mode)	L.S.A. वधा	L.S.A. موڈ (=محدود خلانی تبدیلی جمع موڈ)
La Mont boiler	ला-मॉन्ट बॉयलर	لا مونٹ بوائलر
labe pattern	पंक्ति प्रतिरूप	لیب پیٹرن
label	लेबल	لیبل
labelled entity	नामांकत सत्ता	لیबल شدہ ہستی
labelled photography	नामांकत फोटोग्राफ	لیबल شدہ फوٹو گرافی
labile oscillator	दूर नियंत्रित दोलत्र	لیबिल oscillator
laboratory investigation	प्रयोगशाला अन्वेषण	لیبارٹری تحقیقات
laboratory method (octane rating)	प्रयोगशाला वध	لیبارٹری का طریقہ (اکٹین کی درجہ بندی)
laboratory standards of capacitance	संधारित्र के प्रयोगशाला मानक	اہلیت کے لیبارٹری معیارات
laboratory standards of low resistance	निम्न प्रतिरोध के प्रयोगशाला मानक	کم مزاحمت کے لیبارٹری کے معیارات
laboratory test	प्रयोगशाला परीक्षण	لیبارٹری ٹیسٹ
labour	1. श्रमक 2. श्रम	مزدور
labour attitude	श्रमक रुख	مزدور رویہ
labour cost	श्रम लागत	مزدوری کی لاگت، مزدوری کی

		قیمت
labour grade	شرمک ش्रेणी	لیبر گریڈ
labour relation	شرمک संबंध	مزدور کا رشتہ
labour saving equipment	شرم بچت उपस्कर	مزدوری کی بچت کا سامان
labour supply	شرمک प्रदाय	مزدور کی فراہمی
labour turnover	شرمک वर्तन	مزدوری کا کاروبار
labour turnover index	شرمک वर्तन सूचकांक	لیبر ٹرن اور انڈیکس
labour union	شرمक संघ	مزدور یونین
labour view	شرمक दृष्टिकोण	مزدور نقطہ نظر
labourer	मजदूर, शर्मक	مزدور
labyrinth	लेबिरिंथ	بھولبلیا
labyrinth gland	लैबिरिंथ ग्रैंड	بھولبلیا غدود
labyrinth loudspeaker	लेबिरिंथ लाउडस्पीकर	بھولبلیا لاؤڈ اسپیکر
labyrinth packing	लेबिरिंथ संकुलन	بھولبلیا پیکنگ
labyrinth packing gland	लेबिरिंथ संकुलन ग्रैंड	بھولبلیا پیکنگ غدود
laced belt joint	फीताबद्ध पट्टा जोड़	لیس بیلٹ جوائنٹ
laced valley	अंतर्ग्रथत द्रोणी	بند وادی
Lacey's diagram	लेसी आलेख	لیسی کا خاکہ
Lacey's regime equation	लेसी रिजिम समीकरण	لیسی کی حکومت کی مساوات
Lacey's shock theory	लेसी प्रघात सद्धांत	لیسی کا جھٹکا نظریہ
Lacey's silt factor	लेसी का सल्ट गुणक, लेसी लेसी का साद गुणक	لیسی کی گاد کا عنصر
Lacey's theory	लेसी सद् धांत	لیسی کا نظریہ
lacing bar	बंधक छड़	لیس بار
lacing card	पत्रक बंधन	لیس کارڈ
lacing course	बंधक रद्दा	lacing کورس
lacquer	लैकर	لاکھ
lacquer diluent	लेकर तनुकारी	lacquer diluent

lacquering	لکھ کر کرنا	lacquering
lactone hydrolysis	لکھٹون-جلاپھٹن	لیکٹون ہائیڈرولیسس
ladder dredger	سوپان ڈرام	سیڑھی ڈریجر
ladder network	سوپانی جال	سیڑھی نیٹ ورک
ladder polymer	سوپانی بھولک	سیڑھی پولیمر
ladder scaffold	سیڈھی پاڈ	سیڑھی کا سہارہ
ladder scaffolding	نيسینی، سیڈھی، نی:ش्रेणी, سوپان	سیڑھی سہاروں
ladder scaffolding	سیڈھی پاڈ	سیڑھی سہاروں
ladder track (= gathering line)	سمھن پھ	سیڑھی ٹریک
ladle	دہی، کرھل، لڈل	(اجتماع کی لکیر =)
ladle analysis	لڈل وشلষণ	لاڈلہ
ladle lining	لڈل آاسٹر	لاڈل تجزیہ
ladle mix	لڈل مشر	لاڈل اسٹر
ladle skull	لڈل سکل	لاڈل مکس
lateral spread	پاشرف وستر	لاڈل کی کھوپڑی
lag	پشچتا	پس منظر پھیلاؤ
lag and route procedure	پشچتا باڈھ انوشیلن پکریا	وقفہ
lag distane	پشچتا دھری	وقفہ اور راستے کا طریقہ کار
lag screw	لاگ پئچ، کابلاوٹ پئچ	وقفہ فاصلہ
lag tide	پشچ جوار	وقفہ سکرو
lag transmission	1. پشچ سंचरण 2. پشچ سंचरण	وقفہ لہر
lagged demand meter	پشچ مانگ ماپی	وقفہ ٹرانسمیشن
lagged inflow	پشچت اंतरवाह	ڈیمانڈ میٹر پیچھے رہ گیا۔
lagged meter	پشچ ماپی	آمد میں تاخیر
lagged rainfall hydrograph	پشچ वर्षा जललेख	پیچھے رہ گیا میٹر

lagging	1. वेष्ठन, लपेटन 2. पट्टी 3. पश्चगामी 4. ऊष्मारोधी वेष्ठन	وقفے وقفے سے بارش کا ہائیڈروگراف
lagging current	پश्चगामी धारा	پیچھے رہنا
lagging load	پश्चकारी भार	پسماندہ کرنٹ
lagging phase	پश्चगामी کلا	تاخیر کا بوجھ
lagging power factor	پश्चगामी شक्ति गुणक	پیچھے رہ جانے کا مرحلہ
lagging quadrature component	پश्चगामी समकोणक घटक	پیچھے رہ جانے والی طاقت کا عنصر
lagoon	उपहृद	پیچھے رہ جانے والا کواڈریجر جزو
lagooning	उपहृदन	جھیل
Lagrange formula	لैगरेंज सूत्र	lagooning
Lagrange multiplier	लैगरेंज गुणांक	لگرینج فارمولا
Lagrange's equation	लैगरेंज-समीकरण	لگرینج ضرب
Lagrangian fuction	लैगरेंजी फलन	لگرینج کی مساوات
Lagrangian multiplier (= language multiplier)	लैगरेंजी गुणक	Lagrangian fuction
laid length	निर्धारित लंबाई	Lagrangian ضرب
laitance	लेटेंस, सीमेंट मल, मलफन	(زبان کا ضرب =)
laitone's modification	लायटन रूपांतरण	رکھی لمبائی
lake asphalt	लेक ऐस्फाल्ट	سستی
lake bloom	अतिशैवाल	لیٹون کی ترمیم
lake overturn	कासार ववर्तन	جھیل ڈامر
Lallemand's formulae	लैलेमंड सूत्र	جھیل کھلنا
Lambada matrix	लैंबडा मैट्रिक्स, लैंबडा आव्यूह	جھیل التنا
Lambert	लैंबर्ट	لالے مینڈ کے فارمولے۔
Lamda transition	लॉम्डा-संक्रमण	لمبڈا میٹرکس
Lamebert cosine law	लैंबर्ट कोसाइन नियम	لیمبرٹ

lamella	لمهلا	لامدا منتقلی۔
lamella roof construction	لمهلا छत निर्माण	لیمبرٹ کوسائن قانون
lamellar	ستریٹ، سترمہ، پٹلت	لامیلا
lamellar flow	ستریٹ پراہ	لامیلا چہٹ کی تعمیر
lamellar structure	ستریٹ سرنچنا	lamellar
lamellar vector field	لیمیلر سدیش کٹر	lamellar بہاؤ
lamellar tearing	پٹلت ودارن	lamellar ساخت
lamin board	پٹلت تختا، پٹلت فلک	لیمیلر ویکٹر فیلڈ
lamina	ستریکا، پٹل	lamellar پھاڑنا
laminal boundary layer	ستریٹ سیمہ پرت	لامین بورڈ
laminal sub-layer	ستریٹ उपपरत	لامینا
laminar boundary layer	ستریٹ پراہ परिसीमा	لامینل ہاؤنڈری پرت
laminar flame	ستریٹ جوالا	laminal ذیلی پرت
laminar flow	ستریٹ پراہ	لیمینر ہاؤنڈری پرت
laminar regime	ستریٹ پراہ کٹر	laminar شعلہ
laminar sheet flow	ستریٹ چادر پراہ	laminar بہاؤ
laminar sub layer	ستریٹ उपस्तर	laminar حکومت
laminar sublayer	1. پٹلت उपस्तर 2. अप्रक्षुब्ध उपस्तर	لیمینر شیٹ کا بہاؤ
laminate	1. ستریکا، پٹل 2. आपट टन, पटलन, स्तरण	laminar ذیلی پرت
laminated belting	پٹلت पट्टा	لیمینر ذیلی تہہ
laminated brush	پٹلت ब्रुश	ٹکڑے ٹکڑے
laminated conductor	پٹلت चालक	پرتدار بیلتنگ
laminated construction	ستریٹ निर्माण	پرتدار برش
laminated contact	پٹلت संपर्क	پرتدار موصل

laminated core	پٹلات کڑوڈ	پرتدار تعمیر
laminated crystalline structure	سترتت کرسٹلیی سرتحنای	پرتدار رابطہ
laminated curved member	پٹلات وکریی اویوی	پرتدار کور
laminated floor	سترتت فرش	پرتدار کرسٹل ساخت
laminated gasket	پٹلات گئسکٹ، سرترتت گئسکٹ	پرتدار مڑے بوئے رکن
laminated glass	پٹلات کایچ	پرتدار فرش
laminated magnet	پٹلات چنوک	پرتدار گسکیٹ
laminated plastic	سترتت پلاستیک	پرتدار گلاس
laminated polar shoe	پٹلات دھو-شؤ	پرتدار مقناطیس
laminated pole	پٹلات دھو، پٹلات خنبا	پرتدار پلاسٹک
laminated pole shoe	پٹلات دھو-شؤ	پرتدار قطبی جوتا
laminated spring	پتلیدار کمانی، پتلیدار سٹپرنگ	پرتدار قطب
laminated staggered tooth gear	پٹلات اسسٹمٹوٹ دنت گیر گیر	پرتدار قطب جوتا
laminated wood	پٹلات کایٹ	پرتدار موسم بہار
laminated yoke	پٹلات یوک	دانٹ گئٹر staggered پرتدار
lamination	پٹلن	پرتدار لکڑی
lamp	دیپ، لئپ	پرتدار جوا
lamp alarm	ہی سکت لئپ /دیپ	lamination
lamp arc	آرک لئپ/دیپ	چراغ
lamp base	لائپ آادار، دیپ آادار	چراغ کا الارم
lamp black	کاجل	چراغ قوس
lamp black	کججلا، دیپ مندک، لئپ مندک	چراغ کی بنیاد
lamp glow	لائپ دیپٹت، دیپ دیپٹت	چراغ سیاہ
lamp holder	لائپ ہولڈر، دیپ دھارک	چراغ سیاہ

lamp hole	दीपक मोखा	چراغ کی چمک
lamp mortality	لैंप आयु नाश	لیمپ ہولٹر
lamp oil	لैंمپ تیل، दीप तैल	چراغ سوراخ
lamp replacement	لैंप प्रतिस्थापन, दीप प्रतिस्थापन	چراغ کی موت
lamp socket	لैंप سॉकेट, लैंप होल्डर	چراغ کا تیل
Lancashire boiler	لंकाशायर बॉयलर, लंकाशायर वाष्पित्र	چراغ کی تبدیلی
lance	लांस	لانس
lance cutting	लांस कर्तन	لانس کاٹنا
lance door	लांस द्वार	لانس دروازہ
lance gassing	लांस गैसन	لانس گیسنگ
Lancet arch (=acute arch)	لैंنसेट डाट, न्यूनकोण डाट	(لینسیٹ محراب (=شدید محراب)
lancheater absorber	لैंन्चेस्टर अवशोषक	lancheater جانب
lancing	लांसकर्तन	لانسنگ
land (drill)	भूमका	(زمین ڈرل)
land acquisition	भू अर्जन, भूम अवाप्ति	زمین کے حصول
land classification	भू वर्गीकरण	زمین کی درجہ بندی
land evaporation	भू-पृष्ठ वाष्पन	زمین کی بخارات
land lay rope	सम-वट रस्सी	زمین رسی بچھانے
land locked harbour (natural harbour)	प्राकृतिक पोताश्रय	(لینڈ لاکڈ بندرگاہ (قدرتی بندرگاہ
land management	भूम व्यवस्था, भूम प्रबंधन प्रबंधन	زمین کا انتظام
land mark beacon	भू-चह न बीकन	لینڈ مارک بیکن
land plan	भूम-नक्शा, भूम प्लान	زمین کی منصوبہ بندی
land pollution	भूम प्रदूषण	زمینی آلودگی
land slide	भूस्खलन	لینڈ سلائیڈ
land station	स्थल केंद्र	لینڈ سٹیشن

land survey	भू-सर्वेक्षण	زمین کا سروے
land surveying	थल-सर्वेक्षण	زمین کا سروے
land treatment	भू-उपचार	زمین کا علاج
land width	भूम-चौडाई	زمین کی چوڑائی
landing	1. अवतरण चौकी 2. चौकी, सोपान	لینڈنگ
landing aid	अवतरण सहायक	لینڈنگ ایڈ
landing aid device	अवतरण सहायक युक्ति	لینڈنگ ایڈ ڈیوائس
landing area	अवतरण क्षेत्र	لینڈنگ کے علاقے
landing area flood-light	अवतरण क्षेत्र प्रदीप्ति, अवतरण क्षेत्र पुर प्रदीपक	लینڈنگ ایریا فلڈ لائٹ
landing beam	चौकी धरन	लینڈنگ بیم
landing call push	अवतरण आह्वान दाब- बटन	लینڈنگ کال پش
landing channel	अवतरण चैनल, अवतरण प्रणाल	लینڈنگ چینل
landing compass	भूतल कम्पास	लینڈنگ کمپاس
landing direction indicator	अवतरण दिशा सूचक	لینڈنگ سمت اشارے
landing direction light	अवतरण दिशा दीप	लینڈنگ سمت روشنی
landing gate	अवतरण द्वार	لینڈنگ گیٹ
landing gear	अवतरण यंत्रावली	लینڈنگ گینر
landing gear track	अवतरण यंत्रावली चक्रांतर	लینڈنگ گینر ٹریک
landing ground	अवतरण क्षेत्र	لینڈنگ گراؤنڈ
landing joist	चौकी-धरन	लینڈنگ जोسٹ
landing lamp	अवतरण दीप	लینڈنگ لیمپ
landing light	अवतरण तीव्रप्रकाश	लینڈنگ لائٹ
landing parachute	अवतरण छतरी, अवतरण पैराशूट	लینڈنگ پیراشوٹ
landing run	अवतरण धाव, अवतरण	लینڈنگ رن

	دؤڈ	
landing speed	اوتارن چال	لینڈنگ کی رفتار
landing strip	اوتارن پٹ ٹی	جہاز اتارنے کی پٹی
landscape architecture	بھو-سودرشن کلا	زمین کی تزئین کی فن تعمیر
lane	لین	لین
lane line	لین-رےخا	لین لائن
Lang factor	لینگ गुणक	لینگ فیکٹر
lang lay	وام गुणत	لینگ لیٹ
lang lay rope	سامगुणतरज्जु	lang رسی بچھانے
langelier's index	لینگلیयर सूचकांक	langelier کی انڈیکس
Langmuir isotherm line	لینگم्यूर समतापी रेखा	Langmuir isotherm لائن
Lanova combustion chamber	لینووا دहन कक्ष	لانوا کمبشن چیمبر
Lanova engine	لینووا इंजन	لانوا انجن
lantern light	छत-रोशनदान	لالٹین کی روشنی
lap	چढाव, लैप	گود
lap brake	چढाव आरोध, चढाव ब्रेक	لیپ بریک
lap cylinder	लैप सलंडर	گود سلنڈر
lap exhaust	चढाव रेचन	گود کا راستہ
lap inside	भीतरी चढाव, आंतरिक चढाव	اندر گود
lap joint	चढाव जोड़, चढाव संध	گود کا جوڑ
lap outside	बाह् य चढाव, बाहरी चढाव	بابر گود
lap ring	लैप वलय	گود کی انگوٹی
lap rivetting	चढाव रिवेटन	gود rivetting
lap weld	चढाव वेल्ड	گود ویلڈ
lap welded pipe	चढाव वेल्डित नल	گود ویلڈ پیپ
lap welding	चढाव वेल्डिंग	گود ویلڈنگ
lap wound	कुंडलत लैप	گود کا زخم

lapel microphone	लेपल माइक्रोफोन	لیپل مائکروفون
Laplace capillary constant	لاپلاؤس کेशका नियतांक	لاپلیس کیپیلری مستقل
Laplace equation	لاپلاؤس समीकरण	لاپلیس مساوات
Laplace point	لاپلاؤس बिंदु	لاپلیس پوائنٹ
Laplace transform	لاپلاؤس रूपांतरण	لاپلیس ٹرانسفارم
Laplacian operator	لاپلاؤस संकारक	لاپلیسیئن آپریٹر
lapped surface	प्रमार्जित पृष्ठ	لیپٹ سطح
lapping	प्रमार्जन, लेपकरण	لیپنگ
lapping compound	प्रमार्जन मश्रण	لیپنگ کمپاؤنڈ
lapping joint	चढाव-जोड़	lapping جوائنٹ
lapse rate	तापहास दर	وقفے کی شرح
lapse rate formula	तापहास दर सूत्र	لیپس ریٹ فارمولا
larch	लार्च	larch
large damping	गुरु अवमंदन	بڑے ڈیمپنگ
large deformation	गुरु वरूपण	بڑی اخترتی
large opening	वशाल ववर	بڑے افتتاحی
large project	महा परियोजना	بڑے منصوبے
large scale one time project	बृहत् समकाल परियोजना	بڑے پیمانے پر ایک وقت کا منصوبہ
large signal	बृहत् संकेत	بڑا سگنل
large signal amplifier	बृहत् संकेत प्रवर्धक	بڑا سگنل ایمپلیفائر
large span	बृहत् वस्तृति	بڑی مدت
large-scale reactor	बृहत्मान अभक्रयक	بڑے پیمانے پر ری ایکٹر
larrying	1. मसाला पीसना 2. खींच भराई	لیرینگ
laryngophone (= throat microphone)	कंठ-माइक्रोफोन	laryngophone (= گلے کا مائکروفون)
laryngostroscope	कंठ-स्ट्रोबोस्कोप	laryngostroscope
las vegas technique	लास वेगास प्रवध	لاس ویگاس تکنیک

laser	लेसर	لیزر
laser amplifier	लेसर प्रवर्धक	لیزر ایمپلیفائر
laser demodulation	लेसर वमॉडुलन	لیزر demodulation
laser focussing property	लेसर फोकसन गुणधर्म	لیزر فوکسنگ پراپرٹی
laser interference pattern	लेसर व्यतिकरण आकृति	لیزر مداخلت پیٹرن
laser modulation	लेसर मॉडुलन	لیزر ماڈلن
laser oscillation condition	लेसर दोलन प्रतिबंध अवस्था	لیزر دولن کی حالت
laser photocoagulation	लेसर प्रकाश स्कंदन	لیزر فوٹو کوگولیشن
laser spatial and temporal coherence	लेसर दिशक कालक संसक्तता	لیزر مقامی اور وقتی ہم آہنگی
laser surgery	लेसर शल्य चकत्सा	لیزر سرجری
laser welding	लेसर वेल्डिंग	لیزر ویلڈنگ
lash of valve	वाल्व का अवकाश	والو کی کوڑے
last stop signal	अंतिम रोक सगनल, अंतिम अंतिम रोक संकेत	آخری سٹاپ سگنل
latch	चटखनी	کنڈی
latch night	सुरक्षा चटखनी	لیچ رات
lateness distribution	वलंबता वतरण	تاخیر کی تقسیم
latent crimp	निहित ऊर्मलता	اویکت crimp
latent evaporation	गुप्त वाष्पन	اویکت وانیپکرن
latent heat	गुप्त ऊष्मा	اویکت گرمی
latent heat of condensation	द्रवण गुप्त ऊष्मा	سنکشیپن کی اویکت گرمی
latent heat of fusion	संगलन गुप्त ऊष्मा	فیوژن کی اویکت گرمی
latent heat of sublimation	ऊर्ध्वपातन गुप्त ऊष्मा	sublimation کی اویکت گرمی
latent heat of vaporisation (=evaporation)	वाष्पन गुप्त ऊष्मा	بخارات کی اویکت حرارت (=) (بخارات)
latent heat pump	गुप्त ऊष्मा पंप	اویکت گرمی پمپ
lateral	पार्श्व, पार्श्वीय, पार्श्विक	پس منظر

lateral adjustment	پاشریفک سمایوچن	پس منظر کی ایڈجسٹمنٹ
lateral axis	پاشریف اکش	پس منظر کا محور
lateral bending	پاشریفک بکنن	پس منظر موڑنے
lateral boundary	پاشریف سیمما	پس منظر کی حد
lateral bracing	1. پاشریفک تانبنڈی 2. پاشریفک تان	لیٹرل بریکنگ
lateral conductor	پاشریفک چالک	پس منظر موصل
lateral contraction	پاشریفک سکنچن	پس منظر سنکچن
lateral control	پاشریفی نینینون	پس منظر کنٹرول
lateral derivative	پاشریفک اکنکلج	پس منظر مشتق
lateral development	پاشریفک وسترار	پس منظر کی ترقی
lateral distension	پاشریفک سفاکتی	پس منظر کشی
lateral distribution pipe	پاشریفک وترین نلکا	پس منظر کی تقسیم پائپ
lateral divergence	پاشریفک اپسارن	پس منظر کا انحراف
lateral escape	پاشریفک نیرسرن	پس منظر سے فرار
lateral expansion	پاشریفی پرسار، پاشریفک پرسار	پس منظر کی توسیع
lateral load	پاشریفک بھار	پس منظر کا بوجھ
lateral movement	پاشریفک سونچلن	پس منظر کی تحریک
lateral movement of water	پاشریفک جل سونچلن	پانی کی پس منظر کی نقل و حرکت
lateral oscillation	پاشریفک دولن، پاشریفک دولن	پس منظر دولن
lateral overlap (=side lap)	پاشریفک اکتیواکتی	(لیٹرل اوورلیپ (=سائڈ لاپ
lateral play	پاشریفک لھک	پس منظر کھیل
lateral p-n-p transistor	پاشریفک p-n-p ڈرانزسٹر	ڈرانزسٹر p-n-p لیٹرل
lateral pressure	پاشریفک دااب	پس منظر کا دباؤ
lateral refraction	پاشریفک اپوون	پس منظر اپورتن
lateral restraint	پاشریفک نیروڈ	پس منظر کی روک تھام
lateral separation	پاشریفک پڑھکرن	پس منظر کی علیحدگی

lateral sewer	پارشیف سیدر	پس منظر گٹر
lateral sight distance	پارشیفک دشر دسری	پس منظر کی نظر کا فاصلہ
lateral soil pressure	مٹ ٹی کا پارشیفک داہ، پارشیفک مڑدا-داہ	پس منظر کی مٹی کا دباؤ
lateral stability	پارشیفک سٹھاییتف	پس منظر استحکام
lateral strain	پارشیفک وکڑتی	پس منظر کشیدگی
lateral strength	پارشیفک سامثرف	پس منظر کی طاقت
lateral support	پارشیفک آدھار، پارشیف آدھار	پس منظر کی حمایت
lateral surface	پارشیفک پڑٹھ	پس منظر کی سطح
lateral system	پارشیفک پڑنالی	پس منظر کا نظام
lateral thrust	پارشیفک پڑنود	پس منظر زور
lateral tilt	پارشیفک نتی	پس منظر جھکاؤ
lateral velocity	پارشیفک وےگ	پس منظر کی رفتار
lateral vibration	پارشیفک کمپن	پس منظر کمپن
lateral working space	پارشیفک کرم سٹھان	پس منظر کام کرنے کی جگہ
laterally supported bar	پارشیفک: آالنبیت آڈ	بعد میں حمایت کی بار
laterite	لئٹیراڈٹ	لیٹریٹ
laterite road	لئٹیراڈٹ سڈک	لیٹریٹ روڈ
latest finish time	یٹھا ولنبیت سماپتی کال کال	تازہ ترین ختم وقت
latest start state	یٹھا ولنبیت پڑرنبھ آفسٹھ آفسٹھ	تازہ ترین سڑوعاتی آالنت
latest start time	یٹھا ولنبیت پڑرنبھ کال	تازہ ترین آغاز کا وقت
latex	آاکشیر، ربڈ کشیر، آسفسکڑت ربر، لئٹیکس	لیٹیکس
latex based adhesive	آاکشیر آاسنآک، ربڈ کشیر آاسنآک، لئٹیکس آاسنآک	لیٹیکس کی بنیاد پڑ آپکنے والی
latex canal	آاکشیر-کولیا	لیٹیکس نہر

lath and half lath	इयोढी फट् टी, इयोढी धज्जी	لٹھ اور آدھا لٹھ
lath float-and-set	फट् टी-लेप-और जमाव	فلوٹ اور سیٹ lath
lath nail	कोका, फट् टी कील	लٹھ कील
lathe	खराद, लेथ	خراد
lathe apron	खराद एप्रन, खराद आवरिका	خراد تہبند
lathe bed	खराद तल	خراد بستر
lathe carrier	खराद वाहक, खराद कैरियर	خراد किरियर
lathe centre	खराद केंद्र	خراد مرکز
lathe machine	खराद मशीन, लेथ मशीन	خراد مشین
lathe quadrant	खराद चतुर्थांश	लिट्हे क्वाटरिन्ट
lathe-plaster and set	फट् टी छाप और जमाव	लिट्हे प्लास्टर और सीट
lathing	1. धज्जी बंदी 2. धज्जी फट् टी	लातहिंग
latitude and azimuth traverse	अक्षांश दिगंश चक्रम	عرض البلد اور ایزیمتھ ٹ्रावर्स
latrine	शौचालय	लिट्थरिन
lattice	जालक	जाली
lattice analogue method	जालक तुल्यता वध	जाली बनावट طریقہ
lattice array	जालक व्यूह	जाली صف
lattice bar	जालक दंड	जाली बार
lattice cubic	घनीय जालक	जाली क्यूबिक
lattice defect	जालक दोष	जाली की खرابी
lattice diagram	जालक आरेख	जाली डायग्राम
lattice dilation	जालक वस्फारण	जाली بازی
lattice energy	जालक ऊर्जा	जाली توانائی
lattice extinction	जालक वलोपन	जाली معدومیت
lattice filter	जालक निस्संदक	जाली فلٹر

lattice girder	جالک گرڈر	جالى دار گرڈر
lattice point	جالک بىندو	جالى نقطه
lattice point method	جالک بىندو وध	جالى نقطه کا طريقه
lattice potential	جالک وभव	جالى صلاحيت
lattice reference system	جالک निर्देश प्रणाली	جالى حواله نظام
lattice scattering	جالک प्रकीर्णन	جالى بکھرنا
lattice space	جالک स्थान	جالى کى جگه
lattice specific heat	جالک वशष्ट ऊष्मा	جالى مخصوص گرمى
lattice structure	جالک संरचना	جالى ساخت
lattice strut	جالک संपीडांग	جالى स्त्रुٹ
lattice theory	جالک सद् धान्त	جالى نظريه
lattice vibration	جالک कंपन	جالى کمپن
latticed stanchion	جالदार स्थाणुक	جالى دار स्थाينچين
lattice friction	جالक घर्षण	جالى رگڑ
launcher	प्रमोचत्र, प्रमोचक	لانچر
launching apron	अवतरणी अंचल	تہبند لانچ
launching shoe	प्रमोचक-शू	لانچنگ جوتا
launching way	अवतरण पथ	شروع کرنے کا طريقه
launder stratification	प्रणाल संस्तरण	دهونے کى سطح بندى
laval nozzle	लावल तुंड	لاول نوزل
lavatory	शौचालय, प्रोक्षणालय	غسل خانه
lave	लाउए, लावे	لاو
laves-phase	लावेज-प्रावस्था	laves-مرحله
lavite	लैवाइट	لاوائٹ
Lavson engine	लैवसन इंजन	لاوسن انجن
law of degradation	कोटिह्रास नियम	انحطاط کا قانون
law of electro dynamometer	वद्युत शक्तिमापी नियम	اليكترو ڈائناميٹر کا قانون

law of gearing	गयरन सद् धांत	گیئرنگ کا قانون
law of interaction	अन्योय क्रया सद् धांत	تعامل کا قانون
law of mass action	द्रव्य अनुपाती क्रया नियम	بڑے پیمانے پر کارروائی کا قانون
law of parallelogram of velocities	वेग का समांतर चतुर्भुज नियम	رفتار کے متوازی لوگرام کا قانون
law of partial pressure	आंशक दाब का नियम	جزوی دباؤ کا قانون
law of rational indices	परिमेय घातांक नियम	عقلی اشاریہ جات کا قانون
laws of thermodynamics	ऊष्मागतिकी के नियम	تھرموڈینامکس کے قوانین
laxative effect	रेचक प्रभाव	جلا ب اثر
lay	1. वर्तन दैर्घ्य 2. वट	بچھانا
lay off	जबरी छुट् टी	چھٹی
lay out	अभन्यास	ترتیب
lay ratio	वर्तन अनुपात	لیٹر تناسب
layer	स्तर, परत	پرت
layer boundary	सीमांत स्तर	پرت کی حد
layer system	रंग स्तर पद्धति	پرت کا نظام
layered system	स्तरित निकाय	پرتوں کا نظام
laying of concrete	कंक्रीट डालना	کنکریٹ بچھانے
laying out bench	अभन्यास बेंच	بنچ باہر بچھانے
laying trowel	कन्नी, करनी	تروئل بچھانے
layout drawing plan	वन्यास आरेख अनुवक्षेप	لے آؤٹ ڈرائنگ پلان
layout dye	अभन्यास रंजक	لے آؤٹ ڈائی
layout fluid	अभन्यास तरल	لے آؤٹ سیال
layout guideline	अभन्यास निर्देशक रेखा	لے آؤٹ گائیڈ لائن
layout plate	अभन्यास पट्टिका	لے آؤٹ پلیٹ
layover period	वराम अवध	وقفے کی مدت
lazy leg	निवर्तक रज्जू, लेजी लेग	سست ٹانگ
lazy tong	आयामन युक्ति	سست ٹونگ

leach	निक्षालन करना, छानना	لیچ
lead	1. सीसा 2. अग्रता, अग्रण 3. वहन दूरी 4. सुरमा	لیڈ
lead accumulator	सीसा संचायक	لیڈ جمع کرنے والا
lead accumulator cell	सीसा संचायक सेल	لیڈ جمع کرنے والا سیل
lead acid accumulator cell	सीसा अम्ल संचायक सेल	لیڈ ایسڈ جمع کرنے والا سیल
lead acid cell	सीसा अम्ल सेल	لیڈ ایسڈ سیल
lead angle	अग्रता कोण	لیڈ زاویہ
lead base metal	सीसा प्रधान धातु	لیڈ बेस धात
lead bath	सीसा बाथ, सीसा कुंड	لیڈ غسل
lead bronze	सीसा-काँसा, सीसा-ब्रॉन्ज	لیڈ कान्सी
lead channel	सीसा आवाहिका	لیڈ चैनल
lead covered cable	सीसा आवृत केबिल	لیڈ कवर केबिल
lead dot	सीसा बिंदु	लीड डॉट
lead dowel	सीसा गुड़ड़ी	लीड डोवेल
lead drip	सीसा निपात	लीड ड्रिप
lead hole	अग्रग-छिद्र	लीड सोराख
lead in wire	अंतर्वाही तार	तार में लीड
lead joint	सीसा जोड़	लीड जॉइंट
lead lining	सीसा अस्तर	लीड अस्तर
lead of valve (slide valve)	वाल्व अग्रता	(वालो का लीड (स्लाइड वाल्व))
lead off drain	अपवाह नाली	लीड ऑफ ड्रेन
lead oxide arrester	लैड ऑक्साइड निरोधक, सीसा ऑक्साइड निरोधक	लीड ऑक्साइड ग्रेफ्तारी
lead plug	सीसे की डाट, स्वर्ण प्लग	लीड प्लग
lead prediction	अग्रता प्रागुक्ति	قیادت کی پیش گوئی
lead rail	लीड रेल, लीड पटरी	लीड रیل
lead roll	सीसा लपेट	लीड रोल

lead screw	अग्रण पॅच	ليڈ سڪرو
lead sheathed	सीसा कोषत	سيسہ بند
lead sheathed cable	सीसा कोषत केबिल	ليڈ شيٽھڙ ڪيبل
lead susceptibility	सीसा-आग्रहिता	ليڈ حساسيت
lead susceptibility of fuel	ईंधन की सीसा संवेद्यता	ايندھن کی ليڈ حساسيت
lead tack	सीसा अनुबंधक	ليڈ ٽيڪ
lead time	अग्रता काल	وقت کی قيادت
lead time demand distribution	अग्रता काल मांग बंटन, अग्रता काल मांग वतरण	ليڈ ٽائم ڊيمانڊ کی تقسيم
lead wool	लैड वूल, सीसा ऊर्षक	ليڈ اون
leaded brass	सीसा युक्त पीतल	قيادت پينل
leaded bronze	सीसायुक्त ब्रॉज, सीसा युक्त कांसा	ليڈ ٽڙ ڪانسي
leaded gasoline	सीसायुक्त गैसोलीन	ليڈ پٽرول
leader	अग्रक	رهنما
leader (= pointer)	सूचक रेखा	رهنما
leader chain man	अग्र श्रंखला कार्मक	(پوائنٽر =)
leader drain	मुख्य नाली	ليڈر ڇين مين
leadership	नेतृत्व	ليڈر ٿرين
leadhy screen	लीधी छन्ना	قيادت
lead-in insulator	अंतर्वाही वद्युतरोधक	ليڈی سڪرين
leading (adj.)	अग्रगामी, अग्रग	ليڈ مين انسوليٽر
leading brake	अग्र आरोध	(معروف) صفت
leading current	अग्रगामी धारा	معروف بريڪ
leading drain	मुख्य नाली	معروف ڪرنٽ
leading edge	1. अग्र सरा, अग्र कोर 2. प्रवाहक कोर, अग्रसरित कोर	معروف ٿرين

leading edge flap	अग्र सरा पल्लव	معروف کنارے
leading flank	अगला पार्श्व	معروف کنارے फ्लिप
leading in	अंतर्वाही	معروف پہلو
leading load	अग्रकारी भार	میں قیادت
leading phase	अग्रगामी कला	اہم بوجھ
leading pole horn	अग्रग ध्रुव श्रंग	اہم مرحلہ
leading power factor	अग्रगामी शक्ति गुणक	معروف قطب سینگ
leading quadrature component	अग्रगामी समकोणक घटक	اہم طاقت عنصر
leading shoe	अग्र शू	کوارٹرچر کا اہم جزو
leading sweep	अग्र प्रसर्प	معروف جوتا
leading tip (of pole)	अग्रग सरा	معروف جھاڑو
leading trailing shoe brake	अग्र पश्च शू ब्रेक, अग्र पश्च नाल आरोध	(اہم نوک) قطب کی
leading wheel	अग्र पहिया	آگے پیچھے چلنے والے جوتے کی بریک
leading-edge radiator	अग्रसरा वकरक	معروف ویبل
leading-in cable	अन्तर्वाही केबिल	معروف ریڈی ایٹر
leading-in-girder	समस्थितिक गर्डर	معروف کیبل
lead-in-insulator	अंतर्वाही वद्युत् रोधक	سرکردہ گرڈر
leads	चालक तार	لیڈ ان انسولیٹر
leads supply	प्रदायी तार	لیڈز
leaf	1. पत्र, पर्ण, पत्ती, पत्ता 2. पट, पल्ला	لیڈز کی فراہمی
leaf clamp	पत्ती क्लैम्प, पत्ती शकंजा शकंजा	پتی
leaf metal	वरक धातु	پتی کلیمپ
leaf section	पत्ती परिच्छेद	پتی دھات
leaf spring	पत्ती कमानी, पत्ती स्प्रिंग	پتی سیکشن
leak	लीक करना, चूना, क्षरण,	موسم بہار کی پتی

	رिसنا	
leak detector	क्षण संसूचक	لیک
leak off pipe	क्षण अपवाही पाइپ	لیک پکڑنے والا
leak off valve	उपक्षण वाल्व कपाट	پائپ کا رساو
leak proof	च्यवन रहित, चुआव रहित	لیک آف والو
leak tendency	क्षण प्रवृत्ति	لیک سے محفوظ
leak test	क्षण परीक्षण	رساو کا رجحان
leakage	च्यवन, क्षण, लीक	رساو ٹیسٹ
leakage coefficient	क्षण गुणांक	رساو
leakage conductance	क्षण चालकता	رساو گتانک
leakage current	क्षण-धारा	رساو چالکتا
leakage detector	क्षण संसूचक	رساو کرنٹ
leakage error	क्षण त्रुटि	رساو کا پتہ لگانے والا
leakage factor	क्षण गुणक	رساو کی خرابی
leakage field	क्षण-क्षेत्र	رساو عنصر
leakage flux	क्षण फ्लक्स	رساو میدان
leakage in potentiometer	वभवमापी में क्षण	رساو بہاؤ
leakage indicator	क्षण धारा सूचक	potentiometer میں رساو
leakage inductance	क्षण प्रेरकत्व	رساو اشارے
leakage loss	क्षण हानि	inductance رساو
leakage path	क्षण पथ	رساو نقصان
leakage protection	क्षण परिरक्षण	رساو کا راستہ
leakage protective device	क्षण रक्षी साधन, क्षण प्रतिरक्षी साधन	رساو تحفظ
leakage protective gear	क्षण रक्षी गयर	رساو حفاظتی آلہ
leakage protective system	क्षण रक्षी तंत्र	رساو حفاظتی پوشاک
leakage reactance	क्षण प्रतिघात	رساو حفاظتی نظام
leakage surface	पृष्ठ क्षण	رساو رد عمل

leakage testing	क्षरण परीक्षण	رساو کی سطح
leakage testing socket	क्षरण परीक्षण सॉकेट	رساو کی جانچ
leakance	क्षरता	رساو ٹیسٹنگ ساکٹ
leak-off pipe	क्षरण نलका	رساو
leaky aquifer	क्षरणी जलदायी स्तर	لیک آف پائپ
leaky condenser	क्षरक संधारित्र	رسا ہوا پانی
lean clay	अल्पघट्टय मृत्तिका	لیک کنڈینسر
lean concrete	अल्प सीमेंट कंक्रीट	دبلی پتلی مٹی
lean gas	क्षीण गैस, तनु गैस	دبلی پتلی کنکریٹ
lean gas mixture	तनु गैस मश्रण	دبلی گیس
lean lime	निबल चूना	دبلی پتلی گیس کا مرکب
lean to roof	एक पार्श्व ढालू छत	دبلی پتلی چونا
lean's dial	लीन डायल	چھت کی طرف جھکاؤ
lean-phase bed	वरल-प्रावस्था संस्तर	دبلی پتلی ڈائل
leap frog method	प्लुतगति वध	دبلی پتلی بستر
leaping weir	कूर्दन वीयर, कूर्दन बंधका	میڑک کو چھلانگ لگانے کا طریقہ
learning automate	अधगम स्वचेष्ट यंत्र	اچھلنے والی میڑ
learning curve	अधगम वक्र	خودکار سیکھنا
learning system	अधगम तंत्र	سیکھنے یا جاننے کے مراحل کی خمدار لکیر
learning theory	अधगम सद् धांत	سیکھنے کا نظام
least costing	न्यूनतम लागत निर्धारण	سیکھنے کا نظریہ
least lateral dimension	न्यून पार्श्विक वमा	کم سے کم لاگت
least significant character	अल्पतम सार्थक अक्षर	کم از کم پس منظر کا طول و عرض
least square approximation	न्यूनतम वर्ग सन्निकटन	کم از کم اہم کردار
least square criterion	न्यूनतम वर्ग निकष	کم از کم مربع تخمینہ
least square equation	न्यूनतम वर्ग समीकरण	کم از کم مربع معیار

least square estimation	न्यूनतम वर्ग आकलन	کم از کم مربع مساوات
least square method	न्यूनतम वर्ग वध	کم از کم مربع تخمینہ
least square principle	न्यूनतम वर्ग नियम	کم از کم مربع طریقہ
least square solution	न्यूनतम वर्ग हल	کم از کم مربع اصول
least square fit	न्यूनतम वर्ग अन्वायोजन	کم از کم مربع حل
least work	न्यूनतम कार्य	کم سے کم مربع فٹ
least square analysis	न्यूनतम वर्ग वश्लेषण	کم از کم کام
leather	चमड़ा	کم از کم مربع تجزیہ
leather belting	चमड़े का पट्टा	چمڑا
leather cup	चर्म चषक	چمڑے کا کپ
leather hat	चर्म-टोप	چمڑے کی ٹوپی
leather packing	चमड़ा संकुलन, चर्म संकुलन	چمڑے کی پیکنگ
leaving loss	वसर्जन हानि	نقصان چھوڑنا
leaving variable	त्यक्त चर	متغیر چھوڑنا
Leblanc connection	लेबलांक संयोजन, लेबलांक संबंधन	لیبلانک کنکشن
Leblanc rotary dry air pump	लेबलांक घूर्णी अनार्द्र वायु पंप	لیبلانک روٹری ڈرائی ایئر پمپ
Leblanc phase advancer	लेबलांक कला-अग्रकारी	لیبلانک فیز ایڈوانسر
Leblanc rotary air pump	लेबलांक घूर्णी अनार्द्र वायुपंप	لیبلانک روٹری ایئر پمپ
Lechlanche cell	लेक्लांशे सेल	Lechlanche سیل
ledeburite	लेडेबुराइट	ledeburite
ledge	1. तलशला 2. पुश्तवान	کنارے
ledge and braced door	पुश्तवानी और बंधन युक्त कपाट	کنارے اور کڑا ہوا دروازہ
ledge door	पुश्तवानी दरवाजा, पुश्तवानी कपाट	کنارے کا دروازہ

ledge plate	शरानिक्षेप प्लेट	کنارے پلیٹ
ledged door	पुश्तवानी दरवाजा	کنارے والا دروازہ
ledger	1. बेड़ा (पाडका) 2. पुश्तवान	لیجر
ledger board	पुश्तवान पट्ट	لیجر بورڈ
leeside	प्रतिवात	لیزائیڈ
leeward truss	प्रतिवात केंची	لیورڈ ٹراس
left constrained inverse system	वाम प्रतिबंधत व्यूत्क्रम तंत्र तंत्र	بائیں محدود الٹا نظام
left face	वाम फलक स्थिति	بائیں چہرہ
left half planes	वामार्ध तल	نصف ہوائی جہاز چھوڑ دیا
left hand air crew	वामावर्ती वायुपैच	بائیں ہاتھ کا ہوائی عملہ
left hand drill	बरमा	بائیں ہاتھ کی ڈرل
left hand helix	वामावर्त कुंडलनी	بائیں ہاتھ کا ہیلکس
left hand right hand chart	वाम-दक्षण हस्त चार्ट	بائیں ہاتھ دائیں ہاتھ چارٹ
left hand screw	वामावर्ती पैच	بائیں ہاتھ کا پیچ
left hand switch	वाम स्विच	بائیں ہاتھ کا سوئچ
left hand tools	वाम औजार	بائیں ہاتھ کے اوزار
left hand turnout	वाम उत्क्राम	بائیں ہاتھ کا ٹرن اوٹ
left handed helix	वामावर्त कुंडलनी	بائیں ہاتھ کا ہیلکس
left justified	बांया उचत	جائز چھوڑ دیا
left limb	वाम अंग	بائیں اعضاء
left shift	बांया वस्थापन	بائیں شفٹ
left swing	वाम चक्रावर्तन	بائیں جھولی
left thread	उल्टी चूडी, वामावर्त चूडी	بائیں دھاگے
left to right parse	बायें से दायें पद व्याख्या	بائیں سے دائیں تجزیہ کریں۔

left-handed propellor	वामावर्ती नोदक	بائیں ہاتھ کا پروپیلر
leg of angle	एंगल भुज, कोण भुज	زاویہ کی ٹانگ
leg of rise	पाद बांक	عروج کی ٹانگ
leg of space	पाद क्षेत्र	خلا کی ٹانگ
legal counsel	वकील, वध परामर्शी	قانونی مشیر
legal metre	वैधानिक मीटर	قانونی میٹر
legal quay	वैध घाट	قانونی راستہ
legal-search	वैध अन्वेषण	قانونی تلاش
Legendre polynomial	लेजेंड्रे बहुपद	Legendre polynomial
legitimate	तर्क संगत, वधसंगत	جائز
Lignin stabilization	लगनिन स्थायीकरण	لگنن استحکام
legume	फलीदार फसल	پھلیاں
Lehmann's rules	लेहमन नियम	Lehmann کے اصول
Leibnitz rule	लाइबनिट्स नियम	Leibnitz کی حکمرانی
Leiden frost point	लीडन फ्रास्ट बिंदु	لیڈن فراسٹ پوائنٹ
Lemma	लैमा, प्रमेयिका	لیما۔
lemniscate	द्वीपाश	lemniscate
lemniscate curve	द्वपाशी वक्र	lemniscate وکر
length	लंबाई	لمبائی
length bar	लंबाई छड़	لمبائی بار
length comparator	लंबाई तुलनक	لمبائی کا موازنہ کرنے والا
length effect	लंबाई प्रभाव	لمبائی اثر
length gauge	दैर्घ्य प्रमापी, लम्बाई गेज	لمبائی گیج
length measurement	लंबाई मापन	لمبائی کی پیمائش
length of full thread	पूर्ण चूड़ी लंबाई	پورے دھاگے کی لمبائی
length of run	चालन दूरी, यात्रा दूरी	رن کی لمبائی
length of sight	दर्श दूरी	نظر کی لمبائی

length of transfer	स्थानांतर लंबाई	منتقلی کی لمبائی
length of vector	सदिश की लंबाई	ویکٹر کی لمبائی
lengthening bar	दीर्घक शलाका, लंबन शलाका	لمبا بار
lengthening joint	आयामन जोड़	لمبا جوڑ
Lenix drive	लेनिक्स चालन	لینکس ڈرائیو
Lennard-Jones constant	लेनार्ड-जोन्स स्थिरांक	مسلسل Lennard-Jones
lens angle	लेन्स कोण	لینس زاویہ
lens antenna	लेन्स प्रशूक	لینس اینٹینا
lens condition	लेन्स प्रतिबंध	لینس کی حالت
lens generated distortion	लेन्स जनित विकृति	لینس پیدا مسخ
lens joint	लेन्स जोड़	لینس جوڑ
lens multiplication	लेन्स गुणन	لینس ضرب
lens of sand	बालू लेन्स	ریت کی عینک
Lentz valve gear	लेंटज वाल्वगयर, लेंटस वाल्व यंत्रावली	لینتزر والو گیئر
Lenz's law	लैंज नियम	لینز کا قانون
Leoba system	ल्योबा प्रणाली	لیوبا سسٹم
Leonhart chart	लओनहार्ट चार्ट	لیون ہارٹ چارٹ
Leonhart system	लओनहार्ट प्रणाली	لیون ہارٹ سسٹم
Leroy lettering instrument	लेराय अक्षर लेखन यंत्र	لیرائے لیٹرننگ کا آلہ
lessing process	लेसंग प्रक्रम	کم کرنے کا عمل
lessing ring	लेसंग वलय	کم انگوٹی
leste	लेस्टे	leste
let down	उतार	نیچے جانے دو
letter	अक्षर	خط
letter case	अक्षर केस	خط کیس
letter drill	अक्षर बरमा	خط ڈرل

letter in bold type	موٹا ٹاڈپ مے اक्षर	جلی قسم میں خط
letter shift	अक्षर वस्थापन	خط کی تبدیلی
letter shift signal	अक्षर वस्थापन संकेत	لیٹر شفٹ سگنل
lettered note	सुलेखत टिप्पण	خط لکھا ہوا نوٹ
lettering	अक्षर लेखन	حروف
lettering aid	अक्षरलेखन युक्ति	خط امداد
lettering form	अक्षरलेखन प्रकार	حروف کی شکل
lettering guide	अक्षर दर्शका	حروف گائیڈ
lettering instrument	अक्षर लेखन मापयंत्र	حروف کا آلہ
lettering stencilled	स्टैंसल अक्षर लेखन	حروف stencilled
leveche	लेवेची	leveche
levee	पूरतट, तटबंध	لیوی
levee construction	तटबंध निर्माण	لیوی کی تعمیر
levee grade	तटबंध प्रवणता	لیوی گریڈ
level	1. चौरस करना, समतल करना 2. लेवल, तलमापी 3. तल, स्तर 4. तलमान	سطح
level by level tree search	स्तरशः वृक्ष खोज	سطح در درخت کی تلاش
level comparator	तल तुलनक	سطح کا موازنہ کرنے والا
level compensator	तल प्रतिकारित्र	سطح کا معاوضہ دینے والا
level correction	समतलन संशोधन, तल संशोधन	سطح کی اصلاح
level crossing	समतल पारक	لیول کراسنگ
level datum line	दत्त रेखातल, आधार रेखातल	لیول ڈیٹم لائن
level flight	सतह उड़ान	سطح کی پرواز
level indicator	तल सूचक	سطح کے اشارے
level luffing	तल प्रतिवाद लाना	سطح لفنگ

level of confidence	वशवास्यता मात्रा	اعتماد کی سطح
level of nesting	नीडन स्तर	گھونسلا کی سطح
level pool routing	तल पूल अनुशीलन	سطح پول روٹنگ
level ride	समतल आरोहण	سطح کی سواری
level road	समतल मार्ग	سطح سڑک
level section	समतल परिच्छेद	سطح سیکشن
level straight track	समतल ऋजुरेलपथ	سطح براہ راست ٹریک
level track	समतल रेलपथ	سطح ٹریک
level transmitter	तल प्रेषत्र	سطح ٹرانسمیٹر
leveller	तलेक्षक	لیولر
levelling	1. तलमापन 2. समतलन	برابر کرنا
levelling head	समतलन शीर्ष	سر برابر کرنا
levelling screw	समतलन पेंच	ہموار کرنے کا پیچ
levelling staff	तलेक्षण गज	لیولنگ عملہ
lever	उत्तोलक, लीवर	لیور
lever crank mechanism	लीवर क्रैंक यंत्रावली, उत्तोलक क्रैंक यंत्रावली	لیور کرینک میکانزم
lever frame	लीवर ढांचा	لیور فریم
lever handle	लीवर हत्था, लीवर दस्ता	لیور ہینڈل
lever man	लीवर प्रचालक, लीवरमैन	لیور آدمی
lever pin	लीवर पन, उत्तोलक पन	لیور پن
lever pivot pin	उत्तोलक धुराग्र पन, लीवर धुराग्र पन	لیور پیوٹ پن
lever rule	उत्तोलक नियम	لیور اصول
lever safety valve	लीवर सुरक्षा वाल्व, उत्तोलक सुरक्षा वाल्व	لیور سیفٹی والو
lever spring	उत्तोलक कमानी, लीवर कमानी	لیور بہار
lever type fastener	लीवर प्ररूप बंधक,	لیور قسم فاسٹنر

	उत्तोलक प्ररूप बंधक	
leverage	1. लीवर निकाय, उत्तोलक निकाय 2. उत्तोलकता, लीवर क्षमता	بیعانہ
lever-arm rule	उत्तोलक-भुजा नियम	لیور بازو کا قاعدہ
Lewis	ल्यूइस, लैवस	لیوس
lewis acid	ल्यूइस अम्ल	لیوس ایسڈ
lewis base	ल्यूइस क्षारक	لیوس بیس
Lewis equation	लेवस समीकरण	لیوس مساوات
Lewis form factor	लेवस आकृति गुणक	لیوس فارم فیکٹر
Lewis formula	ल्यूइस सूत्र	لیوس فارمولا
Lewis number	ल्यूइस संख्या	لیوس نمبر
lexical analysis	शब्दकोशीय वश्लेषण	لغوی تجزیہ
L-head cylinder	एल.शीर्ष सलंडर	ایل ہیڈ سلنڈر
liability	देयता, दायित्व	ذمہ داری
Liapunov first method	ल्यापुनोव प्रथम वध	لیاپونوف پہلا طریقہ
Liapunov second method	ल्यापुनोव द्वतीय वध	لیاپونوف دوسرا طریقہ
Liapunov second theorem	ल्यापुनोव द्वतीय प्रमेय	لیاپونوف دوسرا نظریہ
liberal allowance	उदार छूट	لیبرल الاؤنس
license	लाइसेंस	لائسنس
lid	अधः पधान, निचला ढक्कन	ڈھکن
lie-by	पार्श्विका	جھوٹ بولنا
life analysis	आयु वश्लेषण	زندگی کا تجزیہ
life boat	रक्षा नौका	زندگی کی کشتی
life expectancy	आयु प्रत्याशा	زندگی کی امید
life factor	आयु गुणक	زندگی کا عنصر

life jacket	जीवन जैकेट	لائف جیکٹ
life line	1. जीवन रेखा 2. जीवनाधार	زندگی کی لکیر
life line (for divers)	रक्षा रस्सी, रक्षा रज्जु	لائف لائن (غوطہ خوروں کے لیے)
life of equipment	उपस्कर आयु	سامان کی زندگی
life of service	उपयोगता आयु	خدمت کی زندگی
life of timber	प्रकाष्ठ आयु	لکڑی کی زندگی
life rating	आयु निर्धार	زندگی کی درجہ بندی
life stack (=last in first out)	अंत में आयी पहले गयी चत्ति	لائف اسٹیک (=پہلے آؤٹ میں آخری)
life support system	जीवनाधार पद् धति	زندگی کی حمایت کا نظام
life test	आयु परीक्षण	زندگی کا امتحان
life time of carrier	वाहक आयु	کیریئر کی زندگی کا وقت
life time of excess carrier	अतिरिक्त वाहकों का आयु काल	اضافی کیریئر کی زندگی کا وقت
life time of majority carrier	बहु संख्यक वाहकों का आयुकाल	اکثریت کیریئر کی زندگی کا وقت
life time of minority carrier	अल्प संख्यक वाहकों का आयु काल	اقلیتی کیریئر کی زندگی کا وقت
lifetime of growing chains	वर्धमान शृंखला का आयुकाल	بڑھتی ہوئی زنجیروں کی زندگی بھر
lift	1. उत्थापक, लफट 2. उत्थापन	لِفٹ
lift attendant	लफट प्रचालक, उत्थापक प्रचालक	لِفٹ اٹینڈنٹ
lift axis	उत्थान अक्ष, उद्बल अक्ष	محور اٹھانا
lift bridge	आरोही पुल	لِفٹ پل
lift car	लफट कार, उत्थापक यान	لِفٹ کار
lift coefficient	उत्थान गुणांक	لِفٹ گٹانک

lift curve	उत्थाप वक्र	وکر اٹھانا
lift divergence	उत्थान अपसारिता	انحراف اٹھانا
lift divergence mach number	उत्थान अपसरण माक संख्या	لفٹ ڈائیورجینس مچ نمبر
lift drag polar diagram	उत्थान वकर्ष ध्रुवीय आरेख	لفٹ ڈریग पोलर ڈायग्राम
lift flap	उत्थाप फ्लेप	لفٹ फ्लیپ
lift irrigation	उत्थान संचाई, उद्वाहन संचाई	لفٹ آبپاشی
lift irrigation area	उत्थापन संचाई क्षेत्रफल	لفٹ آبپاشی کے علاقے
lift lock	उत्थापक जल पाश	لفٹ ताला
lift machine	लफ्ट मशीन, उत्थापक यंत्र	لفٹ مشین
lift of Joukowski	जोकोवस्कीय उत्थान	जोकोवस्की की लफ्ट
lift of valve	वाल्व उत्थान, वाल्व लफ्ट	वालो की लफ्ट
lift off distance	उद्गमन दूरी	فاصلہ اٹھاؤ
lift running wave	उत्थान घाव तरंग	दोڑتی لہر کو اٹھانا
lift slab	उद्वाहक पट्ट	لفٹ سलैब
lift slab construction	उद्वाहन पट्ट निर्माण	لفٹ सलैब की تعمیر
lift truck	उत्थापक ट्रक	لفٹ ट्रक
lift valve	उत्थापन वाल्व	لفٹ वाल्व
lift web	उत्थापक पेटा	वेब अٹھاव
lift wire	उत्थापक तार	لفٹ तार
lift drag ratio	उत्थापक-कर्ष अनुपात	لفٹ ड्रीग का تناسب
lifter	उत्थापक	अٹھاवे वाल
lifting	उत्थापन	अٹहां
lifting barrier (or moving type)	उठनेवाला फाटक, उत्थान रोधक	अٹहां में रकावट (या حرکت پذیر قسم)
lifting bridge	उत्थापन सेतु	लफ्टिंग ब्रिज
lifting eye	उत्थापक अक्ष	अंकھ अٹहां

lifting eye bolt	उत्थापक अक्षका काबला	آنکھ بولٹ اٹھانا
lifting force	उत्थापक बल	لڦڻڱ فورس
lifting machine	उत्थापक यंत्र	لڦڻڱ مشين
lifting magnet	उत्थापक चुंबक	لڦڻڱ مقناطيس
lifting power	उत्थापन क्षमता, उत्थापन शक्ति	اٿهائے کی طاقت
lifting tackle	उत्तोलक घिरनी यंत्र	لڦڻڱ ٽيڪل
lifting vane	उत्थापन फलक	لڦڻڱ وين
lift-off	भू-मोचन	اوپر اٿهنا
light	1. प्रदीप, 2. प्रकाश	روشنی
light absorption smoke meter	प्रकाश अवशोषण धूममापी	روشنی جذب دھواں ميٽر
light activated SCR	प्रकाश सक्रियित (स.नि.दि.) (स.नि.दि.) SCR	SCR روشنی چالو
light air	मंद वायु	ہلکی ہوا
light aircraft engine	हल्का वायुयान इंजन	ہلکے ہوائی جہاز کے انجن
light amplifier	प्रकाश प्रवर्धक	روشنی یمپلیفائر
light beacon	प्रकाश बीकन	روشنی کی روشن
light breeze	मंद समीर	ہلکی ہوا
light centre length	प्रकाश केंद्र दूरी	روشنی کے مرکز کی لمبائی
light control	प्रकाश नियंत्रण	روشنی کنٹرول
light distribution	प्रकाश वतरण	روشنی کی تقسیم
light engine	एकल इंजन	ہلکا انجن
light face letter	पतला पार्श्व इंजन	ہلکے چہرے کا خط
light filter	हल्का पूरक	روشنی فلٹر
light fit	लघुबल फट, लघुबल अन्वायोजन	ہلکے فٹ
light flux	प्रकाश फ्लक्स, प्रकाश अभवाह	روشنی کی روانی
light flux calculation	प्रकाश फ्लक्स परिकलन,	ہلکے بہاؤ کا حساب کتاب

	प्रकाश अभवाह परिकलन	
light house	प्रकाश स्तंभ	لائٹ ہاؤس
light house tube	लाइट हाउस ट्यूब	لائٹ ہاؤस ٹیوب
light key component	हल्का मुख्य घटक	روشنی کلیدی جزو
light line	हल्की रेखा	روشنی لائن
light load	लघुभार, हल्का भार	ہلکا بوجھ
light metal		ہلکی دھات
light oil	हल्का तेल	ہلکا تیل
light output ratio	प्रकाश निर्गम अनुपात	روشنی کی پیداوار کا تناسب
light pen	प्रकाश लेखनी	روشنی والا قلم
light rain	हल्की वर्षा	ہلکی بارش
light rainfall	हल्की वर्षा	ہلکی بارش
light scattering	प्रकाश प्रकीर्णन	روشنی بکھرنے
light series bearing	1. हल्की श्रेणी बेयरिंग 2. लघुभार श्रेणी बेयरिंग	روشنی سیریز اثر
light signal	प्रदीप-संकेत	روشنی کا اشارہ
light soil	रेतीली मृदा	ہلکی مٹی
light source	प्रकाश स्रोत	روشنی کا ذریعہ
light spring diagram	निम्न दाब कमानी आरेख	ہلکی بہار کا خاکہ
light structural member	हल्की संरचना अवयव	روشنی ساختی رکن
light timber frame	हल्का प्रकाश ढाँचा	ہلکی لکڑی کا فریم
light transfer ratio	प्रकाश अंतरण अनुपात	روشنی کی منتقلی کا تناسب
light trolley	हल्की ट्रॉली, हल्का ठेला	ہلکی ٹرالی
light valve	प्रकाश वाल्व	روشنی والو
light volatile fuel	हल्का वाष्पशील ईंधन, लघुभार वाष्पशील ईंधन	ہلکا غیر مستحکم ایندھن
light walled component	हल्की भक्ति अवयव	ہلکی دیواروں والا جزو
light weight aggregate	हल्का समुच्चय, हल्का	ہلکے وزن کا مجموعی

	ملاوا	
light weight concrete	ہلکی کونکریٹ، اल्पبھار کونکریٹ	ہلکے وزن کنکریٹ
light weight firebrick	ہلکی آگنيسہ ईٹ	ہلکے وزن کی فائربرک
light weight wood	کمبھاری پرکاٹھ	ہلکے وزن کی لکڑی
light-cut microscope	پرکاش سیمک سؤکشمदर्शी	ہلکی کٹ خوردبین
light-drive fit	سرل داہ انواہیون	لائٹ ڈرائیو فٹ
lighter	مال پوتک	ہلکا
lighterage	مال پوتک سؤوڈا	ہلکا پھلکا
lighthouse tube oscillator	لاڈٹہاؤس-ڈیوب-دولتر	لائٹ ہاؤس ٹیوب آسکیلیٹر
lighting	پرکاش وئووسٹا	روشنی
lighting arrester equipment	تڈت نیرودک اؤوسکر	لائٹنگ گرفتاری کا سامان
lighting arrester spark gap	تڈت نیرودک سؤولنگ انंतरال	روشنی گرفتاری چنگاری فرق
lighting arrester valve	تڈت نیرورتک	لائٹنگ گرفتاری والو
lighting conductor	تڈت چالک	روشنی موصل
lighting discharge	تڈت ووسرژن	روشنی آراہ ہونے والے مادہ
lighting discharge path	تڈت ووسرژن پٹھ	روشنی آراہ ہونے والا راستہ
lighting generator	پرکاش جنیتر	روشنی کے علاوہ جنریٹر
lighting method	پرکاش وئووسٹا وڈھ	روشنی کا طریقہ
lighting off torch	1. پرکاشک ٹارچ 2. پرچوالک ٹارچ	ٹارچ کی روشنی
lightning protector	تڈت پرতিরक्षक, तडत रक्षक	ہجلی کا محافظ
lightning stroke	تڈت آاڈاٹ	ہجلی کا ڈھٹکا
lighting switch	پرکاش سؤیچ	لائٹنگ سؤیچ
lighting system	پرکاش تंत्र	روشنی کا نظام
lightning arrester	تڈت نیرودک	ہجلی کرنے والا

lightly loaded	अल्प भारित	ہلکے سے بھری ہوئی
light-out microscope	प्रकाश कर्तक सूक्ष्मदर्शी	روشنی باہر خوردبین
light-sensitive impregnation	प्रकाश सुग्राही-संसेचन	ہلکے سے حساس حمل
lignin	लगनीन	lignin
lignite	लगनाइट	لگنائٹ
lignum vite	लग्नम काष्ठ	lignum vite
ligroine	लग्रोइन	ligroine
like pole	समध्रुव	قطب کی طرح
likelihood function	संभावता फलन	امکان کی تقریب
likelihood ratio	संभावता अनुपात	امکانات کا تناسب
likelihood ratio test	संभावता अनुपात परीक्षण	امکانات کا تناسب ٹیسٹ
lime	चूना	لیموں
lime and soda method	चूना सोडा वध	چونے اور سوڈا کا طریقہ
lime bitumen	चूना बिटुमेन	چونے کی باقیات
lime bitumen stabilization	चूना बिटुमेन स्थायीकरण	چونا باقیات استحکام
lime ferrite electrode	चूना फेराइट इलेक्ट्रोड	چونے فیرائٹ الیکٹروڈ
lime flyash ratio	चूना धूमभस्म अनुपात	چونا فلائیش کا تناسب
lime knotting	चूना राल रोधन	چونے کی گرہ
lime masonry	चूना चनाई	چونے کی چنائی
lime paste	बुझा चूना	چونے کا پیسٹ
lime plaster	चूना प्लास्टर	چونے کا پلاسٹر
lime powder	चूना चूर्ण	چونے کا پاؤڈر
lime residue	चूना अवशष्ट	چونے کی باقیات
lime stabilization	चूना स्थायीकरण	چونے کی استحکام
lime stone	चूना पत्थर	چونا پتھر
lime stone aggregate asphalt	चूना पत्थर मश्रत ऐस्फाल्ट ऐस्फाल्ट	چونا پتھر مجموعی اسفالت
lime stone road	चूना-पत्थर की सड़क	چونا پتھر سڑک

lime wash	چونا پوتاई، سفیدی	چونے کی دھلائی
lime-cement stabilization	چونا-سیمنٹ স্থায়ীकरण	چونے سیمنٹ استحکام
lime-pozzolana stabilization	چونا-پوزولانا স্থায়ীकरण	چونے پوزولانا استحکام
limit	सीमा	حد
limit and fit	सीमा और अन्वायोजन	حد اور فٹ
limit check	सीमा जांच	حد چیک
limit control	सीमा नियंत्रण	حد کنٹرول
limit cycle	सीमा चक्र	محدود سائیکل
limit design	सीमांत अभकल्पन	حد ڈیزائن
limit device	सीमा युक्ति, सीमा साधन	محدود آلہ
limit elastic stress	प्रत्यास्थ सीमा प्रतिबल	لچکدار کشیدگی کو محدود کریں
limit friction	चरम घर्षण	رگڑ کو محدود کریں
limit gauge	सीमा प्रमापी	حد گیج
limit gauging	सीमा प्रमापन	حد کی پیمائش
limit line	सीमा रेखा	حد لائن
limit of flocculation	ऊर्जन सीमा	کی حد flocculation
limit of audibility	श्रव्यता सीमा	سماعت کی حد
limit of elasticity	प्रत्यास्थता सीमा	لچک کی حد
limit of flammability	ज्वलनशीलता सीमा	آتش گیریت کی حد
limit of oscillation	दोलन सीमा	دولن کی حد
limit of proportionality	समानुपातिकता सीमा	تناسب کی حد
limit of size	आमाप सीमा	سائز کی حد
limit of tolerance	सहिष्णुता सीमा	برداشت کی حد
limit register	सीमा पंजी	حد رجسٹر
limit switch	सीमा स्विच	حد سوئچ
limit system	सीमा प्रणाली	محدود نظام
limited access highway	नियंत्रित-उपगमन महामार्ग, नियंत्रित अभगमन महामार्ग	محدود رسائی ہائی وے

	महामार्ग	
limited detonation	सीमत अधस्फोटन	محدود دھماکہ
limited knock	सीमत अपस्फोट	محدود دستک
limited lubrication	सीमत स्नेहन	محدود چکنا
limited output	सीमत निर्गम, सीमत आउटपुट	محدود پیداوار
limited pressure cycle	सीमत दाब चक्र	محدود دباؤ سائیکل
limited resource	सीमत साधन, सीमत संसाधन	محدود وسائل
limited space charge accumulation	सीमत दिगावेश संचयन	محدود جگہ چارج جمع
limiter	1. सीमत्र 2. सीमाकारी 3. सीमक	محدود کرنے والا
limiter discriminator	सीमत्र ववक्तकर	حد امتیاز کرنے والا
limiting amplifier	सीमाकारी प्रवर्धक	محدود بمیلیफائر
limiting angle	सीमांत कोण	محدود زاویہ
limiting compression pressure	सीमांत संपीडन दाब	کمپریشن دباؤ کو محدود کرنا
limiting condition	सीमांत अवस्था	محدود حالت
limiting diameter	सीमांत व्यास	محدود قطر
limiting draw ratio	सीमांत कर्ष अनुपात	قرعہ اندازی کا تناسب محدود کرنا
limiting fall rating curve	सीमांत अवपात अंशांकन वक्र	زوال کی درجہ بندی کی وکر کو محدود کرنا
limiting fatigue range	सीमांत श्रान्ति परिसर, परिसीमा	تھकाوٹ کی حد کو محدود کرنا
limiting flow rate	सीमक प्रवाह दर	بہاؤ کی شرح کو محدود کرنا
limiting friction	चरम घर्षण	رگڑ کو محدود کرنا
limiting gradient	सीमांत प्रवणता	محدود میلان
limiting line	सीमक रेखा	محدود لائن
limiting point	सीमांत बिंदु	محدود نقطہ

limiting position	सीमांत स्थिति	محدود پوزیشن
limiting range of stress (=limiting fatigue range)	सीमांत प्रतिबल परास	تناؤ کی حد کو محدود کرنا (=) (تھکاوٹ کی حد کو محدود کرنا)
limiting resistance value	सीमांत प्रतिरोध मान	مزاہمت کی قدر کو محدود کرنا
limiting resolution	सीमांत वभेदन	محدود قرارداد
limiting sphere	सीमांत गोला	محدود دائرہ
limiting steel ratio	सीमांत इस्पात अनुपात	اسٹیل تناسب کو محدود کرنا
limiting valuation		قدر کو محدود کرنا
limiting value	सीमांत मान	محدود قدر
limiting velocity	सीमांत वेग	رفتار کو محدود کرنا
limitorque	बलाघूर्ण सीमक, सीमक बलाघूर्ण	limitorque
limnology	कासारिकी	علمیات
limonite	लमोनाइट, लमनोलोजी	limonite
limpet asbestos	लम्पेट ऐस्बेस्टॉस	لمپیٹ ایسیبیسٹوس
limpet caisson	लम्पेट कैसून	caisson लنگڑا
limpet dam	लम्पेट बांध	لمپیٹ ڈیم
Linde cycle	लन्डे-चक्र	لنڈے سائیکل
Lindeman electrometer	लंडेमान वद्युत्मापी/ इलेक्ट्रोमीटर	لنڈمین الیکٹرومیٹر
Lindemann theory	लंडेमेन सद् धांत	لنڈمین تھیوری
Lindemann unimolecular mechanism	लंडेमान एकाण्वीय रेखा क्रयावध	Lindemann unimolecular میکانزم
line	लाइन, अनुपंक्ति, रेखा, पंक्ति	لائن
line (=line volts) voltage	लाइन वोल्टता	لائن (= لائن وولٹ) وولٹیج
line amplifier	लाइन प्रवर्धक	لائن ایمپلیفائر
line angle	लाइन-कोण	لائن زاویہ
line area	रेखीय क्षेत्रफल	لائن کے علاقے

line assembly	आनुक्रमक समन्वायोजन	لائن اسمبلی
line attenuation	लाइन क्षीणन	لائن کشین
line authority	आनुक्रमक प्राधकार	لائن اتھارٹی
line broadening	रेखा वस्तरण	لائن کو وسیع کرنا
line capacitor	लाइन संधारित्र	لائن کیپیسٹر
line choking coil	लाइन प्ररोधन कुंडली	لائن دم گھٹتے والی کنڈلی
line clear signal	पथ साफ सगनल, लाइन क्लिअर सगनल	لائن صاف سگنل
line closed	1. चालू लॉइन (वैद्युत) 2. लाइन बंद (यांत्रिकी)	لائن بند
line commutated inverter	लाइन दिक्परिवर्तित प्रतीपक	لائن تبدیل شدہ انورٹر
line conductor	लाइन चालक	لائن کنڈکٹر
line constant	लाइन स्थिरांक	لائن مسلسل
line contact	रेखा-संस्पर्श, लाइन संस्पर्श	لائن رابطہ
line defect	रेखा दोष, लाइन दोष	لائن کی خرابی
line diagram	रेखा आरेख	لائن ڈیاگرام
line disc	लाइन चक्रका	لائن ڈسک
line drop	लाइन पात	لائن ڈراپ
line drop indicator	लाइन पात सूचक	لائن ڈراپ اشارے
line equalizer	लाइन समकारी	لائن برابر کرنے والا
line error	रेखा त्रुटि, लाइन दोष	لائن کی خرابی
line executive	लाइन /आनुक्रमक कार्यपालक	لائن ایگزیکٹو
line feed	लाइन संभरण	لائن فیڈ
line flashover	लाइन उत्स्फुरण	لائن فلیش اوور
line frequency	लाइन आवृत्ति	لائن فریکوئنسی
line grinding	रेखीय अपघर्षण, लाइन अपघर्षण	لائن پیسنے

line heat source	रेखीय ऊष्मा स्रोत	لائن گرمی کا ذریعہ
line impedance	لاइन प्रतिबाधा	لائن رکاوٹ
line in space	त्रिवमी रेखा	خلا میں لائن
line inspection	पंक्ति निरीक्षण, लाइन निरीक्षण	لائن کا معائنہ
line insulation	लाइन वद्युत-रोधन	لائن موصلیت
line layout	लाइन अभन्यास, पंक्ति अभन्यास	لائن لے اوٹ
long distance transmission line	1. सुदूर संचरण लाइन 2. सुदूर परेषण लाइन 3. सुदूर प्रसारणी लाइन	لمبی دوری کی ٹرانسمیشن لائن
line loss	लाइन हानि	لائن نقصان
line man	लाइनमैन	لائن آدمی
line noise	लाइन रव	لائن شور
line noise eliminator	लाइन रव निवारक	لائن شور ختم کرنے والا
line of action	क्रया रेखा, कार्यवाई की दिशा	کارروائی کی لائن
line of action of load	भार क्रया रेखा	بوجھ کی کارروائی کی لائن
line of collimation	संधान रेखा	کی لائن collimation
line of collinearity	संरेखता रेखा	کی لائن collinearity
line of communication	संचार लाइन	مواصلات کی لائن
line of condition	अवस्था रेखा, अवस्था वक्र	شرط کی لائن
line of connection	संयोजन रेखा	کنکشن کی لائن
line of constant enthalpy	अचर ऐन्थैल्पी रेखा	کی لائن enthalpy مسلسل
line of constant entropy	अचर ऐन्ट्रॉपी रेखा	مستقل اینٹروپی کی لائن
line of constant heat	अचर ताप रेखा	مسلسل گرمی کی لائن
line of constant superheat	अचर अतिताप रेखा	مسلسل سپر ہیٹ کی لائن
line of demarcation	हदबन्दी रेखा, सीमांकन रेखा	حد بندی کی لائن

line of discontinuity	असांतत्य रेखा	وقفے کی لائن
line of fusion	संगलन रेखा	फीوژن کی لائن
line of intersection	प्रतिच्छेद रेखा	چوراہا کی لائن
line of least resistance	न्यूनतम प्रतिरोध लाइन	کم از کم مزاحمت کی لائن
line of magnetic flux	चुंबकीय फ्लक्स रेखा, चुंबकीय अभवाह रेखा	مقناطیسی بہاؤ کی لائن
line of nosing	सोपानाग्र रेखा	ناک کی لکیر
line of pressure	दाब रेखा	دباؤ کی لائن
line of resistance	प्रतिरोध रेखा	مزاحمت کی لائن
line of saturation	संतृप्ति रेखा	سنترپتی کی لائن
line of sight	दृष्टि रेखा	نظر کی حد
line of thrust	प्रणोद रेखा	زور کی لائن
line of weld	वेल्ड-रेखा	ویلڈ کی لائن
line of welding	वेल्डिंग रेखा	ویلڈنگ کی لائن
line of zero stress	शून्य प्रतिबल रेखा	صفر کشیدگی کی لائن
line operation	अनुक्रमी प्रचालन	لائن آپریشن
line organisation	अनुक्रमी संगठन	لائن تنظیم
line oscillation	लाइन दोलन	لائن دولن
line parameter	लाइन प्राचल	لائن پیرامیٹر
line personnel	अनुक्रमी कार्मक	لائن اہلکار
line polygon method	रेखा बहुभुज वध	لائن کنیر الاضلاع طریقہ
line pressure	लाइन दाब	لائن دباؤ
line process	अनुक्रमी प्रक्रम	لائن عمل
line production	आनुक्रमक उत्पादन	لائن کی پیداوار
line projection	1. रेखा प्रक्षेप 2. रेखा प्रक्षेपण	لائن پروجیکشن
line projection view	रेखा प्रक्षेप दृष्य	لائن پروجیکشن کا نظارہ
line ranger	संरेखण यंत्र	لائن رینجر

line reversal	रेखा उत्क्रमण	لائن ریورسل
line shaft	मुख्य चालक शैफ्ट, लाइन शैफ्ट	لائن शाफ्ट
line shafting	मुख्य चालक शैफ्ट	لائن शेफ्टिंग
line simulator	लाइन अनुकारी	لائن سمिलیٹر
line spindle	चल तर्कु	لائن तकلا
line squall	1. रैखक चंडवात 2. चंडवात रेखा, वात निर्धात रेखा	لائن squall
line standard	रेखा मानक	لائन معیاری
line stretcher	लाइन अतिदेशक	لائन स्ट्रेचर
line support	लाइन आधार	لائन سپورٹ
line tension	लाइन तनाव	لائन کشیدگی
line to ground fault	लाइन-भूदोष	لائن سے زمینی غلطی
line to line fault	लाइन-लाइन दोष, लाइन-लाइन फॉल्ट	لائن سے لائن غلطی
line transposition	लाइन पक्षांतरण	لائन کی منتقلی
line trap	लाइन ट्रैप	لائन ٹریप
line unit	लाइन एकक	لائन یونٹ
line volt	लाइन वोल्टता	لائन वولٹ
line voltage	लाइन वोल्टता	لائन वोलٹیج
lineage	1. शाखा वचलन 2. वंश	نسب
linear expansion	रेखीय प्रसार	لكیری توسیع
linear expansion limit	रेखीय प्रसार सीमा	لكیری توسیع کی حد
linear foot	रेखीय फुट	لكیری پاؤں
linear shrinkage limit	रेखीय संकुचन	لكیری سكرنے کی حد
linear	एकघाती, रेखीय, रैखक	لكیری
linear absorption coefficient	रैखक अवशोषण गुणांक	لكیری جذب گتانك
linear acceleration	रेखीय त्वरण	لكیری سرعت

linear accuracy	रेखीय परिशुद्धता	لكیری درستگی
linear activity analysis	रेखक क्रयाकलाप वश्लेषण वश्लेषण	لكیری سرگرمی كا تجزیہ
linear amplification	रेखक प्रवर्धन	لكیری پروردن
linear analysis	रेखक वश्लेषण	لكیری تجزیہ
linear arch	रेखीय चाप, रेखीय मेहराब	لكیری محراب
linear chart	रेखीय चार्ट	لكیری چارٹ
linear correlation	रेखीय सहसंबंध	لكیری ارتباط
linear couple	रेखीय युग्मक	لكیری جوڑے
linear decision rule	रेखक निर्णय नियम	لكیری فیصلے كا اصول
linear dependence of vector	सदिश की रेखक आश्रतता	ویکٹر کی لکیری انحصار
linear detector	रेखक संसूचक	لكیری ڈیٹیکٹر
linear dimension	रेखीय वमा	لكیری طول و عرض
linear displacement	रेखीय वस्थापन	لكیری نقل مکانی
linear dividing engine	रेखक वभाजन इंजन	لكیری تقسیم کرنے والا انجن
linear dividing machine	रेखीय वभाजन मशीन	لكیری تقسیم करने वाली مشین
linear elasticity	रेखक प्रत्यास्थता	لكیری लچक
linear electrical parameter	रेखीय वद्युत पैरामीटर, रेखीय वद्युत प्राचल	لكیری برقی پیرامیٹر
linear element	रेखक अवयव	لكیری عنصر
linear error	रेखीय त्रुटि	لكیری غلطی
linear expansion	रेखीय प्रसार	لكیری توسیع
linear free-energy	रेखक मुक्त ऊर्जा, रेखक प्राप्यतम ऊर्जा	لكیری مفت توانائی
linear independence of vector	सदिश का रेखक स्वातंत्र्य	ویکٹر کی لکیری آزادی
linear machine	रेखक मशीन	لكیری مشین
linear mathematical model	रेखक गणतीय निदर्श	لكیری ریاضیاتی ماڈل
linear model	रेखक निदर्श	لكیری ماڈل

linear modulation	रेखीय मॉडुलन, रेखीय-मॉडुलन	لكیری ماڈلن
linear modulator	रेखीय मॉडुलक	لكیری ماڈیولیٹر
linear momentum	रेखक संवेग	لكیری رفتار
linear network	रेखीय जाल	لكیری نیٹ ورک
linear phase filter	रेखक कला निस्यंदक	لكیری फیز फ़ल्टर
linear power amplifier	रेखीय शक्ति प्रवर्धक	لكیری طاقت یمپلیفائر
linear prestressing	रेखीय पूर्व प्रतिबलन	لكیری دباؤ
linear process	रेखक प्रक्रम	لكیری عمل
linear profit function	रेखक लाभ फलन	لكیری منافع کی تقریب
linear programming	रेखकार्यक्रमण, रेखक प्रोग्रामन	لكیری پروग्रामنگ
linear pyrolysis experiment	रेखक ताप अपघटन प्रयोग	لكیری पायरोलिसिस का تجربہ
linear region	रेखीय भाग	لكیری علاقہ
linear regression analysis	रेखक समाश्रय वश्लेषण	لكیری رجعت का تجزیہ
linear relationship	रेखीय संबंध	لكیری رشتہ
linear reservoir	रेखीय जलाशय	لكیری ذخائر
linear separability	रेखक पृथक्करणीयता	لكیری علیحدگی
linear sequential machine	रेखक आनुक्रमक मशीन	لكیری ترتیب والی مشین
linear shrinkage	रेखीय संकुचन	لكیری سکڑना
linear sodium lamp	रेखक सोडियम दीप	لكیری सोडियम लیمپ
linear source	रेखीय स्रोत	لكیری ذریعہ
linear space	रेखक समष्टि	لكیری جگہ
linear stress distribution	रेखक प्रतिबल बंटन	لكیری کشیدگی کی تقسیم
linear surveying	रेखक सर्वेक्षण	لكیری سروے
linear system	रेखक तंत्र	لكیری نظام
linear time base pattern	रेखक समयाधार प्रतिरूप	لكیری وقت کی بنیاد پیٹرن
linear transducer	रेखीय ट्रांसड्यूसर	لكیری ٹرانسد्यूसर

linear transformation	रेखीय रूपांतरण	لكیری تبدیلی
linear transformation decomposition	रेखक रूपांतरण वयोजन	لكیری تبدیلی سڑن
linear transformation nullity	रेखक रूपांतरण शून्यता	لكیری nullity
linear variety	रेखक वभेद	لكیری قسم
linear viscoelastic region	रेखक श्यान प्रत्यास्थ क्षेत्र	خطه viscoelastic لكیری
linear voltage amplifier	रेखीय वोल्टता प्रवर्धक	لكیری وولٹیج یمیلیفائر
linear waterway	रेखीय जलमार्ग, जलमार्ग चौड़ाई	لكیری آبی گزرگاه
linearisation	रेखीकरण	لكیریائزیشن
linearising resistance	शखरण प्रतिरोध, रेखीयन प्रतिरोध	لكیری مزاحمت
linearity	1. एकघातिता 2. रेखीयता	لكیرییت
linearity of modulation	मॉडुलन रेखीयता, प्रमात्रकन-रेखीयता	مائیولیشن کی لكیری
linearly grade junction	रेखकत: क्रमक संध	لكیری گریڈ جنक्शन
linearly tapered blade	रेखकत: शंडाकार फलक	لكیری ٹैपराڈ ब्लेड
lined canal	आस्तरित नहर, पक्की नहर	لائن شدہ نہر
lined well	पक्का कुआँ, आस्तरित कूप	اچھی طرح سے قطار میں
line-drop indicator	लइन पात सूचक	لائن ڈ्रॉप اشارے
lineman's safety belt	लाइनमैन की सुरक्षा पेटी	لائन मین کی حفاظتی बیل्ट
liner	आस्तरक	لائनर
liner detection	रेखक वमॉडुलन	لائनर का پتہ لگانا
liner wear	अस्तर वघर्षण	لائनर پہना
liner-first deployment	रेखा-प्रथम फैलाव	لائनर-पہلی تعیناتی
line-to-ground fault	लाइन-भू दोष	لائन سے زمین کی خرابی
lining	अस्तर, लाइनिंग	استر
lining of channel	वाहिका अस्तर	چینل کی استر

link	1. कड़ी, लंक 2. शृंखला 3. बंध	लंक
link belt	कड़ी पट्टा	लंक बेल्ट
link belting	कड़ी पट्टा, लंक पट्टा	लंक बेल्टिंग
link chain	लंक चेन, कड़ी शृंखला	लंक چین
link gear	कड़ी यंत्रावली, लंक यंत्रावली यंत्रावली	लंक गियर
link mechanism	कड़ी यांत्रिकत्व	लंक मिकानिज्म
link motion	शृंखलत गति, कड़ी गति	मनसुक तहريك
link motion mechanism	कड़ी गति यंत्रावली	लंक मोशन मिकानिज्म
link neutralization	कड़ी निष्प्रभावन	लंक गिर जानिबदारी
link polygon	कड़ी बहुभुज, शृंखला बहुभुज	कثير الاضلاع لंक کریں۔
linkage type steering gear	शृंखला प्ररूप अरित्रण यंत्रावली	لنكج قسم كا اسٹيئرنگ گيئر
linked circuit	ग्रंथत परिपथ	मनसुक सरकुट
linking in gang	संधान दल, जुडाई दल	ग्रुव मीन जोڑना
linking list	शृंखलत सूची	लंक करने की फہرست
Linnik interferometer	लनिक व्यतिकरणमापी	لننك انٹرفيروميٹر
linofelt	लनोफेल्ट	linofelt
linolenic acid	लनोलीनिक अम्ल	linolenic ایسڈ
linoleum	लनोलयम	لینولیم
linseed oil	अलसी का तेल	السی کے تیل
lintel	लंटल, सरदल	lintel
Linville girder	लनवल्ले गर्डर	لن ویل گرڈر
Linville truss	लनवल्ले कैंची	لن ویل ٹراس
Liouville's theorem	लवल्ले प्रमेय	لیوویل کا نظریہ
lip	1. कनारा 2. चोंच 3. ओष्ठ, आधार	ہونٹ

lip clearance (of a drill)	ओष्ठ अवकाश	(ہونٹ صاف کرنا (ڈرل کا
lip drill	ओष्ठ ड्रल	ہونٹ ڈرل
lip microphone	ओष्ठ-माइक्रोफोन	ہونٹ مائکروفون
lip of disc	चक्रका ओष्ठ	ڈسک کا ہونٹ
lip relief angle	ओष्ठ वमोचन कोण	ہونٹ ریلیف زاویہ
lip-pouring ladle	अधर उडेल लैडल	ہونٹ بہانے والا لاٹلہ
liquefaction	द्रवण	مائعات
liquefaction condition	द्रवण अवस्था	مائع کی حالت
liquid & liquid reaction	द्रव-द्रव अभक्रया	مائع اور مائع ردعمل
liquid accumulator	द्रवण संचायक	مائع جمع کرنے والا
liquid asset	चल परिसम्पत्ति	مائع اثاثہ
liquid carburizing	द्रव कार्बुरन	مائع کاربرائزنگ
liquid chiller	द्रव अतिशीतक	مائع چلر
liquid chromato-graphy	द्रव क्रोमेटोग्राफी	مائع کرومیٹو گرافی-
liquid column	द्रव स्तंभ	مائع کالم
liquid controller	द्रवीय नियंत्रक	مائع کنٹرولر
liquid cooled engine	द्रव शीतित इंजन	مائع ٹھنڈا انجن
liquid coupled exchange	द्रवयुग्मित वनिमायक	مائع مل کر تبادلہ
liquid crest	द्रव शखर, द्रवशृंग	مائع کرسٹ
liquid cylinder	द्रव बेलन	مائع سلنڈر
liquid extraction	द्रव निष्कर्षण	مائع نکالنا
liquid filled thermometer	द्रव पूरित तापमापी	مائع سے بھرا ہوا تھرمامیٹر
liquid film theory (of hot tears)	द्रव फिल्म सद् धांत	(مائع فلم تھیوری (گرم آنسوؤں کا
liquid fuel	द्रव ईंधन	مائع ایندھن
liquid function	द्रव फलन	مائع تقریب
liquid head	द्रव दाबोच्चता	مائع سر
liquid heat	द्रव ऊष्मा	مائع گرمی

liquid holdup	द्रव धारणयता	مانع ہولڈ اپ
liquid honing	तरल ہونकरण	مانع honing
liquid indicator	द्रव सूचक	مانع اشارے
liquid industrial waste	औद्योगिक अवजल	مانع صنعتی فضلہ
liquid injection	द्रव अंतः क्षेपण	مانع انجکشن
liquid interface control	अंतरापृष्ठ द्रव नियंत्रण	مانع انٹرفیس کنٹرول
liquid level	द्रव तल	مانع کی سطح
liquid level control	द्रव तल नियंत्रण	مانع کی سطح کنٹرول
liquid level measurement	द्रव तल मापन	مانع کی سطح کی پیمائش
liquid limit	द्रव सीमा	مانع کی حد
liquid limit apparatus	द्रवसीमा उपकरण	مانع کی حد کا سامان
liquid line	द्रव रेखा	مانع لائن
liquid liquid heat exchanger	द्रव-द्रव रूपमा वनिमयित्र	مانع مانع گرمی ایکسچینجر
liquid liquid receiver	द्रव-द्रव ग्राही	مانع مانع رسیور
liquid metal brush	द्रव-धातु ब्रुश	مانع دھاتی برش
liquid metal	द्रव धातु	مانع دھات
liquid nitriding	तरल नाइट्राइडन, तरल नाइट्राइडीकरण	مانع نائٹرائڈنگ
liquid oxygen	द्रव ऑक्सीजन	مانع آکسیجن
liquid petroleum	द्रव पेट्रोलयम	مانع پیٹرولیم
liquid phase	द्रव प्रावस्था	مانع مرحلہ
liquid phase controlling	द्रव प्रावस्था नियंत्रण	مانع مرحلے کو کنٹرول کرنا
liquid phase sintering	द्रव फेज सन्टरन, द्रव प्रावस्था सन्टरन	مانع sintering
liquid piston	द्रव पस्टन	مانع پستن
liquid quenched fuse	द्रव शीतलन फ्यूज	مانع بجھا ہوا فیوز
liquid rheostat	द्रवीय रियोस्टेट, द्रवीय धारा नियामक	مانع ریوسٹیٹ

liquid seal	द्रव रुद्धक	مانع مہر
liquid spring	द्रव कमानी, द्रव स्प्रिंग	مانع موسم بہار
liquid starter	द्रवीय प्रवर्तक	مانع سٹارٹر
liquid state	द्रव अवस्था	مانع حالت
liquid subcooler	द्रव अवशीतक	مانع ذیلی کولر
liquid surface indicator	द्रव तल सूचक	مانع سطح کے اشارے
liquid vapour heat exchanger	द्रव वाष्प ऊष्मा वनिमयित्र	مانع بخارات ہیٹ ایکسچینجر
liquid vapour mixture	द्रव वाष्प मश्रण	مانع بخارات کا مرکب
liquid vapour transition	द्रव-वाष्प संक्रमण	مانع بخارات کی منتقلی
liquid waste	अवजल	مانع فضلہ
liquidation	गलनिक पृथक्करण, द्राववेचन, द्रावगलन	پرسماپن
liquid-controlled system	द्रवप्रावस्था नियंत्रित तंत्र	مانع کنٹرول سسٹم
liquidity index	द्रवता सूचकांक	لیکوئیڈٹی انڈیکس
liquid-solid reaction	द्रव-ठोस प्रतिक्रिया	مانع ٹھوس ردعمل
liquid starter	द्रवीय प्रवर्तक	مانع اسٹارٹر
liquidus	लक्विडस	مانع
liquified gas	द्रवत गैस	مانع گیس
liquified petroleum gas (LPG)	द्रवत-पेट्रोलयम गैस	(مانع پٹرولیم گیس (ایل پی جی)
liquor supernatant	अधद्राव	شراب سپرنٹنٹ
liquor waste	द्राव अपशष्ट	شراب کا فضلہ
Lissajous pattern	लसाजू प्रतिरूप	لیساجوس پیٹرن
list (=listel =facette=fillet)	पट्टी	فہرست (=listel=facette=fillet)
list decoding	सूची वकोडन	فہرست ضابطہ کشائی
list structure	सूची संरचना	فہرست کی ساخت
listing	सूचीकरण	فہرست سازی
listing basin	अन्तः स्रावी क्यारी	لسٹنگ بیسن

literal	मूलाक्षर	لفظی
litharge	लथार्ज	لیتھرج
lithium salt	लीथियम लवण	لتیم نمک
lithopone	लथोपोन	لیتھوپون
lithosphere	स्थल मंडल	لیتھوسفر
littoral drift	बेलांचली अपोढ	ساحلی بہاؤ
litz wire	लट्ज-तार	litz تار
live	1. चल 2. वद्युन्मय 3. सक्रय, सशक्त	زنده
live axle	चल धुरा	زنده درا
live banking	सक्रय बैंकग	لائيو بینکنگ
live centre	चल केन्द्र	زنده مرکز
live circuit	वद्युन्मय परिपथ	لائيو سرکٹ
live conductor	वद्युन्मय चालक	لائيو کنڈکٹر
live fence	हरित बाड	زنده باڑ
live knot	दृढ गांठ, ठोस गांठ	زنده گرہ
live load	चल भार	براه راست لوڈ
live metal	वद्युन्मय धातु	زنده دھات
live roller	सक्रय वेल्लक	زنده रोलर
live spindle	चल तर्कु	زنده تکلا
live steam		زنده بهاپ
live storage	सक्रय संचयन	لائيو اسٹوریج
live tree	सजीव वृक्ष	زنده درخت
load	1. भार 2. भारण 3. लोड	لوڈ
load angle	लोड कोण, भार कोण	لوڈ زاویہ
load application line	भार अनुप्रयोग रेखा, लोड अनुप्रयोग रेखा	لوڈ ایپلی कیشن لائن

load bearing	भार धारण-क्षमता	لوڈ بئرننگ
load bearing capacity	लोड वहन क्षमता, भार वहन क्षमता	بوجھ برداشت کرنے کی صلاحیت
load bearing member	भारवाही सदस्य	بوجھ برداشت کرنے والا رکن
load bearing pile	भारवाही स्तूणा	بوجھ برداشت کرنے والا ڈھیر
load bearing wall	भारवाही दीवार	بوجھ برداشت کرنے والی دیوار
load capacity	भार वहन क्षमता	بوجھ کی صلاحیت
load carrying capacity	भार वहन क्षमता	بوجھ اٹھانے کی صلاحیت
load cell	भार सेल	لوڈ सेल
load change	भार परिवर्तन	लोड تبدیلی
load chart	भार चार्ट	लोड चार्ट
load classification number	भार वर्गीकरण संख्या	लोड درجہ بندی نمبر
load compensation	प्रतिपूरण	बوجھ معاوضہ
load component	लोड घटक, भार घटक	लोड جزو
load current	भार धारा, लोड धारा	लोड کرنٹ
load curve	भार वक्र, लोड वक्र	लोड وکر
load deflection relationship	भार वक्षेप संबंध	लोड انحراف کا رشتہ
load deflection sketch	भार वक्षेप रेखाचित्र	लोड انحراف خاکہ
load deformation	भार वरूपण	लोड اخترتی
load dispatcher	लोड प्रेषक	लोड ڈسپیचर
load dispatching	भार प्रेषण, लोड प्रेषण	लोड ڈسپیचिंग
load distribution	भार वतरण, लोड वतरण	लोड کی تقسیم
load diversity factor	भार ववधता गुणक	लोड تنوع عنصر
load division	लोड वभाजन	लोड ڈویژن
load duration	भार अवध, लोड अवध	लोड کی مدت
load duration curve	भार अवध वक्र, लोड अवध अवध वक्र	लोड کی مدت وکر

load end		لوڈ ختم
load factor	भार गुणक, लोड गुणक	بوجھ کا عنصر
load failure	लोड वफलता, भार वफलता वफलता	لوڈ کی ناکامی
load flow iterative method	भार /लोड प्रवाह की पुनरावर्ती वध	लोड بہاؤ تکراری طریقہ
load impedance	भार-प्रतिबाधा, लोड प्रतिबाधा	लोड مانبادا
load levelling relay	भार समकारी रिले, लोड समकारी रिले	लोड لیوننگ ریلے
load limiting device	भार सीमक युक्ति, लोड सीमक साधन	लोड محدود کرنے والا آلہ
load line	भार रेखा, लोड लाइन	लोड لائن
load rate tariff	लोड-दर-टैरिफ, भार-दर- टैरिफ	लोड کی شرح ٹیرف
load ratio line	भार अनुपात रेखा, लोड अनुपात लाइन	लोड تناسب لائن
load report	भार रिपोर्ट, लोड रिपोर्ट	लोड رپورٹ
load resistance	लोड प्रतिरोध, भार प्रतिरोध	लोड مزاحمت
load resisting member	भार प्रतिरोधी अंग	लोड مزاحم رکن
load response	भार अनुक्रया, लोड अनुक्रया अनुक्रया	लोड جواب
load ring	भार वलय	लोड کی انگوठी
load rotation relationship	भार-घूर्णन संबंध	लोड گردش رشتہ
load settlement curve	भार निदान वक्र	लोड سیٹلمنٹ وکر
load side	लोड पक्ष, भार पक्ष	लोड کی طرف
load stone	चुंबक पत्थर	बوجھ پتھر
load stress	भार प्रतिबल	बوجھ کشیدگی
load test	भार-परीक्षण, लोड परीक्षण	लोड ٹیسٹ
load variation		लोड کی تبدیلی

loaded	भारित	بھری ہوئی
loaded area	भारित क्षेत्र	بھری ہوئی جگہ
loaded break fill	भारित पृष्ठ भार	بھری ہوئی وقفے کو بھرنا
loaded line	लोडत लाइन, भारित लाइन लाइन	بھरी ہوئی لائن
loaded multipad journal bearing	भारित बहुपैड जरनल जरनल बेयरिंग	بھरी ہوئی ملٹی پیڈ جرنل بیئرنگ
loaded Q	लोडत Q (क्यू)	Q بھरी ہوئی
loaded quality factor	भारित गुणता गुणक	बھरी ہوئی معيار का عنصر
loaded quality factor (Q)	भारित उत्कृष्टता अंक (क्यू)	(Q) बھरी होئی कोअली फیکٹر
loaded transport	भारित परिवहन	बھरी होئی نقل و حمل
loader	भारक	لوڈر
loading	1. भारण 2. भरण 3. भार 4. घान डालना	لوڈ ہو رہا ہے
loading bridge	पुल भारण	लोڈنگ پل
loading apron	भारण एप्रन	تہبند لوڈ ہو رہا ہے۔
loading arrangement	भारण व्यवस्था	लोڈنگ کا انتظام
loading bar	भारण दंड	लोڈنگ بار
loading co-efficient	भारण गुणांक	लोڈنگ کو ایفیشینٹ
loading coil	लोडंग-कुंडली, भारण कुंडली	लोڈنگ کنڈلی
loading correction	भारण संशोधन	लोڈنگ کی اصلاح
loading criterion	भारण दृष्टिकोण	लोڈنگ کا معيار
loading curve	लोडंग वक्र	लोڈنگ وکر
loading diagram	भारण आरेख	लोڈنگ ڈایاگرام
loading edge	भारण कोर	लोڈنگ کنارے
loading effect	भारण प्रभाव	लोڈنگ اثر
loading handle	भारण हत्था	लोڈنگ ہینڈل

loading of brick	ईट भरण	اینٹوں کی لوڈنگ
loading period	भारण-काल	لوڈنگ کی مدت
loading shovel	भरण शॉवेल	لوڈنگ بیلچہ
loading standard	भारण मानक	لوڈنگ کا معیار
loadometer	भारमापी	لوڈومیٹر
loam	दुमट	loam
loam brick	कच्ची ईट	لوم اینٹ
loam mortar	दुमट मसाला	لوم مارٹر
loam mould	दुमट सॉचा	loam سڑنا
loam mould	सल्ली सांचा, दुमट सांचा	loam سڑنا
loam moulding	दुमटी संकचन	loam مولڈنگ
lobby	प्रतीक्षा कक्ष, लॉबी	لابی
lobe	पाल	لوب
lobe pattern	पाल-आकृति	لوب پیٹرن
lobing	पालीकरण, पाली निर्माण	لاینگ
local acceleration	स्थानिक त्वरण	مقامی ایکسلریشن
local airport	स्थानीय वमानपत्तन	مقامی ہوائی اڈے
local atmosphere	स्थानीय वायुमंडल	مقامی ماحول
local bending	स्थानीय बंकन	مقامی موڑنے
local boiling	स्थानिक क्वथन	مقامی ابلا
local buckling	स्थानिक व्याकुंचन	مقامی buckling
local cell	स्थानिक सेल	مقامی سیل
local coefficient	स्थानिक गुणांक	مقامی گٹانک
local control	स्थानीय नियंत्रण	مقامی کنٹرول
local corona point	स्थानिक करीट-बिन्दु	مقامی کورونا پوائنٹ
local correction	स्थानीय संशोधन	مقامی اصلاح
local deformation	स्थानीय वरूपण	مقامی اخترتی

local deviation	स्थानीय वचलन	مقامی انحراف
local drag	स्थानिक संकर्ष, स्थानिक वकर्ष	مقامی ڈریگ
local drag coefficient	स्थानीय वकर्ष गुणांक	مقامی ڈریگ گٹانک
local failure	स्थानिक भंग	مقامی ناکامی
local heat transfer co-efficient	स्थानिक ऊष्मा अंतरण गुणांक	مقامی گرمی کی منتقلی کو موثر
local heating	स्थानिक तापन	مقامی حرارتی
local inflow	स्थानिक अंतर्वाह	مقامی آمد
local inspection	स्थानिक निरीक्षण	مقامی معائنہ
local loading concentration	स्थानिक भारण संकेंद्रण	مقامی لوڈنگ حراستی
local material road	स्थानीय पदार्थ निर्मित सड़क	مقامی مواد سڑک
local mean time	स्थानिक माध्य समय	مقامی اوسط وقت
local modulus	स्थानिक मापांक	مقامی ماڈیولس
local moment	स्थानिक आघूर्ण	مقامی لمحہ
local note	स्थानिक टिप्पण	مقامی نوٹ
local optimum	स्थानिक इष्टतम	مقامی زیادہ سے زیادہ
local oscillator	स्थानिक दोलन	مقامی oscillator
local penetration	स्थानिक अंतर्वेधन	مقامی دخول
local pressure	स्थानिक दाब	مقامی دباؤ
local production	स्थानिक उत्पादन	مقامی پیداوار
local radius	स्थानीय त्रिज्या	مقامی رداس
local scale	स्थानिक माप	مقامی پیمانے
local section	स्थानिक परिच्छेद	مقامی سیکشن
local sensitivity	स्थानिक संवेदिता	مقامی حساسیت
local silt	स्थानिक साद	مقامی گاد
local stability	स्थानिक स्थायित्व	مقامی استحکام

local stress concentration	स्थानिक प्रतिबल संकेंद्रण	مقامی کشیدگی کی حراستی
local variable	स्थानिक चर	مقامی متغیر
local velocity	स्थानीय वेग	مقامی رفتار
local wrinkling	स्थानिक वलयन	مقامی جھریاں
local-field	स्थानीय क्षेत्र	مقامی میدان
localized heating	स्थानीकृत तापन	مقامی حرارتی
localized lighting	स्थानीकृत प्रकाश व्यवस्था	مقامی روشنی
localized statistical element	स्थानीकृत सांख्यिकीय तत्व	مقامی شماریاتی عنصر
localized stress	स्थानीय प्रतिबल	مقامی کشیدگی
localizer	स्थानीकारक	لوکلایزر
localizer antenna	स्थानीकृत ऐन्टेना	لوکلایزر اینٹینا
localizer beacon	स्थानीकृत बीकन	لوکلایزر بیکن
locating	स्थान निर्धारण	تلاش کرنا
locating feet	निर्धारक खूंटी	پاؤں کا پتہ لگانا
locating plate	स्थान निर्धारण पट्टिका, स्थान निर्धारण प्लेट	پتہ لگانے والی پلیٹ
locating soundings	गहराई स्थिति निश्चयन	أوازوں کا پتہ لگانا
locating spigot	स्थान निर्धारक स्पिगट	spigot का पतہ لگانا
location	1. स्थान, अवस्थिति 2. स्थान निर्धारण 3. अवस्थापन 4. स्थिति	مقام
location dimension	स्थान निर्धारण वमा	مقام کا طول و عرض
location fault	दोष-स्थान-निश्चयन, दोष स्थान-निर्धारण	مقام کی غلطی
location fit	स्थानिक अन्वायोजन, स्थानिक फट	مقام फٹ
location highway	महामार्ग स्थान निर्धारण	مقام ہائی وے
location of intake	जल अंतग्राही स्थान	انٹیک کی جگہ

	निर्धारण	
location survey	स्थिति निर्धारण सर्वेक्षण	مقام کا سروے
locational dynamics	स्थिति निर्धारण गतिकी	مقامی حرکیات
locational dynamics of multiplants	बहुसंयंत्र स्थिति निर्धारण गतिकी	ملٹی پلانٹس کی مقامی حرکیات
locator	स्थान निर्धारक	لوکیٹر
locator beacon	स्थान निर्धारक बीकन	لوکیٹر बीकन
lock	ताला, पाश	ताला
lock and block system	लॉक-ब्लॉक पद्धति, पाशन और खंडक पद्धति	لاک اور بلاک سسٹم
lock bar	पाश छड़, पाशन शलाका, लॉक बार	ताला बार
lock bay	जलपाश दर	ताला बے
lock block	ताला ब्लॉक	ताला بلاक
lock chamber	जलपाश कक्ष	ताला चیمبر
lock gate	जलपाश फाटक	ताला लگا دروازہ
lock key	पाशन चाबी	ताला चाबी
lock ledge	मध्य पुश्तवान, पाश पुश्तवान	ताला लگا
lock nut	पाश टिबरी, लॉक-नट, बंधक टिबरी	ताला नट
lock paddle	जलपाश द्वारी	ताला पीटल
lock rail	ताला पट्टा	ताला रیل
lock saw	गोलकाट आरी	ताला डिकھا
lock seam	पाश सीवन	ताला सीون
lock sill	जलपाश देहल	ताला डہلی
lock washer	पाश वाशर	ताला دھونے والا
lockage	जलपाशन	ताला بندی
locked	1. बद्ध 2. पाशत	مقفل

locked hydraulic brake	पाशत द्रवचालत आरोध	मफल बायडरोलक बरलक
locked in stress	पाशत प्रतिबल	कशडकड डल डल डल
locked oscillation	पाशत डोलतुर	मफल डोलन
locked particle	पाशत कण	मफल डुरे
locked rotor test	बडु ध-रोटर डरीकषण	मफल रूठर ठडलसुठ
lock-in base	अंत:पाशन आधर	लक अन डलस
locking arrangement	पाशन वडवसुथर	तलर लकने कर अततडर
locking bar joint	पाशन छड डूड	तलर लकर डर डशुतुरक
locking bolt	पाशन कबरलर, डरशन डूड	तलर लकर डूलुठ
locking device	पाशन डुकुतल, डरशन सरधन	तलर लकर अल
locking diagram	डरशन आरेख	तलर लकने कर खक
locking factor	डरशन डुणक	तलर लकने कर अडवर
locking frame (signals)	डरशन डरूकर, डरशन डुरेड	(तलर कर डुरलड (सकल)
locking lever	डरशन लीवर, डरशन डुतुतूलक	तलर लकर लीवर
locking plan	डरशन डुलरन	तलर लकने कल डनुसूडे डनुडल
locking plate	डरशन डुलेट, डरशन डुटु डलक	तलर लकर डुललुठ
locking relay	डरशन रलले	तलर लकर रलले
locking ring	डरशन वलय	तलर लकने कल अडकूठल
locking screw	डरशन डैक	तलर लकर लकर सुकुरू
locking table	डरशन सररणी	तलर लकने कल डलड
lockling moment	डरशन आडूरुण	तलर लकर लकर डलड
lockspit	डरगडेल	lockspit
loco foreman	लूकू-डूरडडैन, लूकू अधकडुडल	लूकू डूरडडलन
loco inspector	लूकू-नलरलकषक	लूकू अडसलकुर
loco yard	लूकूडररड, रेल इडन डररड	लूकू डररडु

locomost	लोकोमोस्ट	لوکوموسٹ
locomotion	चलन, गमन	نقل و حرکت
locomotive	रेल इंजन	لوکوموٹو
locomotive balancing	रेल इंजन संतुलन	لوکوموٹو نوازن
locomotive boiler	रेल इंजन बॉयलर	لوکوموٹو بوائलر
locomotive coupling rod end	रेल-इंजन युग्मन दंड सरा	لوکوموٹو کپلنگ راڈ اینڈ
locomotive crane	रेल इंजन क्रेन	لوکوموٹو کریں
locomotive piston	रेल इंजन पस्टन	لوکوموٹو پستن
locomotive power	रेल इंजन शक्ति	لوکوموٹو پاور
locomotive stability	रेल इंजन स्थायित्व	لوکوموٹو استحکام
locomotive workshop	रेल इंजन वर्कशॉप, रेल इंजन कर्मशाला	لوکوموٹو ورکشاپ
loctal	लॉक्टल, अष्टपनपाशी	مقامی
loctal base	लॉक्टल आधार	مقامی بنیاد
loctal base (= loktal base)	लॉक्टल आधार, अष्टपनपाशी आधार	(لوکتل بیس =) لوکتل بیس
locus	बिंदुपथ	لوکس
locus line	बिंदुपथ	لوکس لائن
locus of centre	केंद्र पथ, केंद्र बिंदुपथ	مرکز کی جگہ
locus of current	धारा बिंदुपथ	کرنٹ کا مقام
locus of spectral colour	स्पेक्ट्रमी वर्ण बिंदुपथ	سپیکٹرل رنگ کا مقام
lode rate tariff	लोड दर टैरिफ	لوڈ کی شرح ٹیرف
Loeffler boiler	लौफलर बॉयलर	لوفلر بوائلر
Loeffler cycle	लौफलर चक्र	لوفلر سائیکل
loess	लोएस	کھونا
loess loam	लोएस दुमट	loess loam
loft (=master layout)	पूर्णाकारी अभन्यास	(لوفٹ =) ماسٹر لے آؤٹ

loft drawing	पूर्णाकारी अभन्यास आरेख	लोफ्ट ड्रॉइंग
lofting	पूर्णाकारी अभन्यासन	lofting
log	1. अभलेख 2. लॉग 3. लट् ठा	लाग
log chute	लट्ठा शूट, लट् ठा वाही नाली	लाग ड्हेलान
log decrement	आग अपक्षय	लाग कमी
log in	लाग-आगत	लाग अन करी
log line	गहराई माप डोरी	लाग लाइन
log magnitude diagram	लाग परिमाण आरेख	लाग की शूदत का खाक
log magnitude phase diagram	लाग परिमाण कला आरेख	लाग मीगन्यूड फीज ड्हाइग्राम
log mean temperature difference	लॉग माध्य तापांतर , लॉग माध्य तापमान अंतर	लाग म्पलब डरजे हरारत का फरक
log modulus diagram	लॉग माडुलस आरेख, लाग मापांक आरेख	लाग माडुलस ड्हाइग्राम
log modulus plot	लॉग मापांक आरेख	लाग माडुलस प्लाट
log out	लॉग निर्गत	लाग आउट
log sheet	अभलेख पत्र	लाग शीट
log washer	लॉग प्रक्षालक	लाग वाशर
log weir	काष्ठ वयर	लाग वीर
logarithm	लघुगणक, लॉगेरिथम	लुगारिथम
logarithmic amplifier	लघुगणकीय प्रवर्धक	लुगारिथमिक इम्प्लिफायर
logarithmic creep	लॉगेरिथमी वसर्पण	लुगारिथमिक क्रीप
logarithmic decrement	लघुगणकीय अपक्षय	लुगारिथमिक कमी
logarithmic mean area	लॉगेरिथमी माध्य क्षेत्र, लघुगणकीय माध्य क्षेत्र	लुगारिथमिक औसत एलाक
logarithmic mean radius	लॉगेरिथमी माध्य त्रिज्या, लघुगणकीय माध्य त्रिज्या	लुगारिथमिक औसत रडस

logarithmic mean temperature	लघुगणकीय माध्य ताप, लॉगरिथ्मी माध्य ताप	لوگار تھمک اوسط درجہ حرارت
logarithmic plot	लॉगरिथ्मी आलेख, लघुगणकीय आलेख	لوگار تھمک پلاٹ
logarithmic pressure scale	लॉगरिथ्मी दाब मापक्रम, लघुगणकीय दाब मापक्रम	لوگار تھمک پریشر پیمانہ
logarithmic scale in bode plot	बोड आलेख में लघुगणकीय मापक्रम	بوڈ پلاٹ میں لوگار تھمک پیمانہ
logarithmic spiral path	लघुगणकीय सर्पल पथ, लॉगरिथ्मी सर्पल पथ	لوگار تھمک سرپل راستہ
logarithmic spiral vane	लॉगरिथ्मी सर्पल फलक, लघुगणकीय सर्पल फलक	لوگار تھمک سرپل وین
logarithmic transformation	लघुगणकीय रूपांतरण	لوگار تھمک تبدیلی
logarithmic wheel	लॉगरिथ्मी पहिया	لوگار تھمک ویل
logatom	लागेटम	logatom
logic	तर्क	منطق
logic addition	तार्कक योग	منطق کا اضافہ
logic circuit	तर्क परिपथ	منطق سرکٹ
logic design	तर्क अभिकल्प	منطق ڈیزائن
logic element	तर्क अवयव	منطق کا عنصر
logic function	तर्क फलन	منطق کی تقریب
logic gate	तर्क द्वार	منطق का دروازہ
logic level	तर्क स्तर	منطق کی سطح
logic operation	तर्क संक्रया	منطق آپریشن
logic sum	तार्कक योग	منطق का مجموعہ
logic swing	तर्क प्रेखण	منطق سوئنگ
logical decomposition	तर्क-संगत अपघटन	منطقی سڑن
logical multiplication	तर्कीय गुणन	منطقی ضرب
logical unit	तर्कीय एकक	منطقی یونٹ

logistic growth	वृद्धघाती वृद्ध	لاجسٹک ترقی
Lomer Cottrell barrier	लोमर कोटरेल रोध, लोमर कोटरेल रोधका	लोमर کوٹریل رکاوٹ
London equation	लंडन समीकरण	لندن کی مساوات
long arc	दीर्घ आर्क	لمبی قوس
long break limit	दीर्घांतर रेखा	طویل وقفے کی حد
long column	दीर्घ स्तंभ	طویل کالم
long column effect	दीर्घ स्तंभ प्रभाव	طویل کالم اثر
long continued stress	दीर्घ कालीन प्रतिबल	طویل مسلسل کشیدگی
long crop	दीर्घकाल सस्य, दीर्घकाल फसल	لمبی فصل
long dash	दीर्घ डैश	لمبی ڈیش
long flame burner	दीर्घ ज्वाला ज्वालक	طویل شعلہ برنر
long flaming coal	दीर्घ-ज्वाली कोयला	لمبا جلता کوئلہ
long fuselage	दीर्घ फ्युजिलेज, दीर्घ फ्यूसलॉज	طویل fuselage
long line method	दीर्घ रेखा वध	لمبی لائن کا طریقہ
long navigation range	सुदूर (यान) निर्देशन, सुदूर (यान) संचालन	طویل نیویگیشن رینج
long piggy back conveyor	दीर्घ पगी बैक संवाहक	لمبا پگی बिक कनोयनर
long pitch	दीर्घ अंतराल	لمبی پیچ
long range	दीर्घ परास	لمبی رینج
long range communication	दीर्घपरास संचार	طویل رینج مواصلات
long range navigation	दूरस्थ (यान) संचालन, दूरस्थ (यान) निर्देशन	طویل رینج نیویگیشن
long range order	दीर्घ परिसर क्रम	طویل रینج آرڈر
long range planning	दीर्घ परिसर आयोजन	طویل رینج کی منصوبہ بندی
long reach system	दीर्घ कक्ष प्रणाली	طویل رسائی کا نظام
long residuum	अधक अवशेष	طویل بقایا

long run cost	दीर्घकालीन लागत	طویل مدتی لاگت
long run planning	दीर्घकालीन आयोजन	طویل مدتی منصوبہ بندی
long run profit	दीर्घकालीन लाभ	طویل مدتی منافع
long run profit objective	दीर्घकालीन लाभ लक्ष्य	طویل مدتی منافع کا مقصد
long run trend	दीर्घकालीन उपनति	طویل مدتی رجحان
long shunt compound wound	दीर्घ पार्श्वपथ मश्र-कुंडलत	طویل شنٹ کمپاؤنڈ زخم
long shunt connection	दीर्घ पार्श्वपथ संबंधन, दीर्घ शंट संबंधन	طویل شنٹ कन्कशन
long slot directional coupler	दीर्घ खांचा दिशीय युग्मक	لمبی سلاٹ دشاتمک کپلر
long span beam	दीर्घ वस्तुति धरन	طویل مدت بیم
long span bridge	दीर्घ वस्तुति सेतु	طویل مدتی پل
long stem nozzle	दीर्घ स्तम्भ तुंड	لمبے تنے کی نوزل
long tailed pair	दीर्घ नलका युग्म	لمبی دم والی جوڑی
long term average yield	दीर्घकालक औसत प्राप्ति	طویل مدتی اوسط پیداوار
long term finance	दीर्घावधक वत्त	طویل مدتی فنانس
long term predictor	दीर्घावधक प्रागवक्ता	طویل مدتی پیش گوئی
long term problem	दीर्घावधक समस्या	طویل مدتی مسئلہ
long term trend	दीर्घावधक उपनति	طویل مدتی رجحان
long time deflection	दीर्घ अवध वक्षेप	طویل عرصے سے انحراف
long time load	दीर्घ अवध भार	طویل وقت کا بوجھ
long ton	बड़ा टन, गुरु टन	لمبا ٹن
long transmission shaft	दीर्घ संचरण शैफ्ट	طویل ٹرانسمیشن شافٹ
long wave	दीर्घ तरंग	لمبی لہر
long wavelength	दीर्घ तरंगदैर्घ्य	لمبی طول موج
long-cycle annealing	दीर्घ चक्र अनीलन	annealing طویل سائیکل
longeron	लौंगेरॉन, अनुदैर्घ्यदंड	longon
longitude correction	अनुदैर्घ्य संशोधन	طول البلد کی اصلاح
longitudinal	अनुदैर्घ्य	طول بلد

longitudinal axis	अनुदैर्घ्य अक्ष	طولانی محور
longitudinal bay	अनुदैर्घ्य कक्ष	طول بلد خلیج
longitudinal control	अनुदैर्घ्य नियंत्रण	طول بلد کنٹرول
longitudinal crack	अनुदैर्घ्य तरेड	طولانی شکاف
longitudinal derivative	अनुदैर्घ्य अवकलज	طولانی مشتق
longitudinal diffusion	अनुदैर्घ्य वसरण	طولانی پهیلار
longitudinal dihedral	अनुदैर्घ्य द्वतल	طول البلاد dihedral
longitudinal divergence	अनुदैर्घ्य अपसारण	طولانی انحراف
longitudinal drain	अनुदैर्घ्य नाली	طولانی नالی
longitudinal drum	अनुदैर्घ्य ढोल	طولانی ढरम
longitudinal expansion	अनुदैर्घ्य प्रसार	طولانی توسیع
longitudinal feathering	अनुदैर्घ्य वस्तरण	طولانی पंकेह
longitudinal fin	अनुदैर्घ्य पख	طول بلد पंकेह
longitudinal float	अनुदैर्घ्य घुटाई	طول بلد फ्लोट
longitudinal force	अनुदैर्घ्य बल	طول بلد قوت
longitudinal frame	अनुदैर्घ्य ढांचा	طول بلد فریم
longitudinal joint	अनुदैर्घ्य जोड, अनुदैर्घ्य संध	طول بلد مشترکہ
longitudinal load	अनुदैर्घ्य भार	طول بلد بوجھ
longitudinal metacentre	अनुदैर्घ्य आपलव केंद्र	طولانی मिथा سینटर
longitudinal oscillation	अनुदैर्घ्य दोलन	طولانی دولن
longitudinal overlap	अनुदैर्घ्य अतिव्याप्ति	طولانی ओवरलैप
longitudinal pitch	अनुदैर्घ्य अन्तराल	طول بلد پیچ
longitudinal reinforcement	अनुदैर्घ्य प्रबलन	طول بلد कमک
longitudinal section	अनुदैर्घ्य काट, अनुदैर्घ्य परिच्छेद	طول بلد सेक्शन
longitudinal separation	अनुदैर्घ्य पृथक्करण	طولانی علیحدگی
longitudinal sequence	अनुदैर्घ्य अनुक्रम	طولانی ترتیب

longitudinal shrinkage	अनुदैर्घ्य संकुचन	طول بلد سڪڙنا
longitudinal sill	अनुदैर्घ्य देहल	طولانی دہلی
longitudinal stability	अनुदैर्घ्य स्थायित्व, अनुदैर्घ्य स्थिरता	طولانی استحکام
longitudinal stay	अनुदैर्घ्य तान	طولانی قیام
longitudinal steel	अनुदैर्घ्य प्रबलन	طول بلد स्टील
longitudinal stiffener	अनुदैर्घ्य दृढकारी	stiffener طول بلد
longitudinal stress	अनुदैर्घ्य प्रतिबल	طول بلد کشیدگی
longitudinal stretching	अनुदैर्घ्य तनन	طولانی کھیंचना
longitudinal test	अनुदैर्घ्य परीक्षण	طول بلد ٹیسٹ
longitudinal velocity	अनुदैर्घ्य वेग	طولانی رفتار
longitudinal vibration	अनुदैर्घ्य कंपन	طولانی कंपन
longitudinal view	अनुदैर्घ्य दृश्य	طولانی نقطہ نظر
long-lever charger	दीर्घ उत्तोलक प्रभरक	طویل لیور چार्जर
long-range order	1. दीर्घ परिसर क्रम 2. दीर्घ परासी व्यवस्था	طویل रینج آرڈर
long-time current	दीर्घ काल-धारा	طویل عرصے سے موجودہ
long-tube evaporator	लंबी नली वाष्पित्र	evaporator टुबल थिब
lookout man	चौकसी वाला	دیکھنے والا آدمی
loom dressing	करघा प्रसाधन	لوم ڈریسنگ
loop	लूप, पाश	لوپ
loop aerial	पाश एरियल	لوپ ہوائی
loop antenna	लूप-ऐन्टेना	لوپ اینٹینا
loop coupling	युग्मन-पाश	لوپ جوڑے
loop gain	लूप लब्धि, पाश लब्धि	لوپ فائدہ
loop line	लूप लाइन	لوپ لائن
loop network load flow	लूप नेटवर्क लोड प्रवाह, पाश जारु लोड प्रवाह	لوپ نیٹ ورک لوڈ کا بہاؤ

loop rating	पाशीय अंशांकन	لوپ کی درجہ بندی
loop road	लूप मार्ग	لوپ روڈ
loop scavenging	पाश अपमार्जन	لوپ کی صفائی
loop seal	लूप सील	لوپ مہر
loop test	लूप-परीक्षण	لوپ ٹیسٹ
loop type expansion joint	लूप प्रसार जोड़	لوپ قسم کی توسیع مشترکہ
looping	पाशन	لوپنگ
loose apron	अबद्ध अंचल	ڈھیلا تہبند
loose coupling	वयोज्य युग्मक	ڈھیلا جوڑا
loose earth blanket	ढीली मट्टी की तह, असंहत मृदावरण	ڈھیلا زمین کمبل
loose fill insulation	ढीला भराव रोधन	ڈھیلا بھرنے کی موصلیت
loose filler	शथल पूरक	ڈھیلا فلر
loose fit	शथल अन्वायोजन, ढीला अन्वायोजन	ڈھیلا
loose heel	शथल पश्चक	ڈھیلا ہیل
loose knot	शथल गांठ, ढीली गांठ	ڈھیلا گرہ
loose measure	असंहत माप	ڈھیلا پیمائش
loose needle method	अबद्ध ध सूची वध	ڈھیلا انجکشن کا طریقہ
loose pattern	अबद्ध ध प्रतिरूप	ڈھیلا پیٹرن
loose piece pattern	अबद्ध ध खंड प्रतिरूप	ڈھیلا ٹکڑا پیٹرن
loose protection	क्षीण रक्षण	ڈھیلا تحفظ
loose pulley	अबद्ध ध घिरनी, अबद्ध ध कप्पी, अबद्ध ध पुली	ڈھیلا گھرنی
loose sintering	शथल सन्टरन	ڈھیلا sintering
lopsided (uneven sided)	वषम पार्श्व	(یک طرفہ) نابموار رخا
Loran	लोरेन	لوران
Loran chain	लोरेन शृंखला, लोरेन चेन	لوران چین

Loran chart	لورین چارٹ	لوران چارٹ
Loran system	لورین تंत्र	لوران سسٹم
Lorentz factor	لورینٹز गुणक	لورینٹز فیکٹر
Lorentz force	لورینٹز बल	لورینٹز فورس
Lorentz method	लोरिंटज वध	لورینٹز کا طریقہ
Lorentz number	लोरिंटज संख्या	لورینٹز نمبر
Lorentz polarization-factor	लोरिंटज ध्रुवण गुणक	لورینٹز پولرائزیشن فیکٹر
Lorn pig iron	لورن کچھا लोहा	لورن پیگ ائرن
Losangele's abrasion test loss	लासरंजल अपघर्षण परीक्षण हानि	Losangele کے گھرشن ٹیسٹ کا نقصان
loss angle	हानि-कोण	نقصان کا زاویہ
loss of charge method	आवेश-हानि वध	چارج کا طریقہ نقصان
loss of form head	आकृतिक दाबोच्चता हानि	فارم کے سر کا نقصان
loss of head gage	दाबोच्चता हानि प्रमापी	سر گیج کا نقصان
loss of selectivity	चयन क्षमता हानि	انتخابی صلاحیت کا نقصان
loss tangent for block copolymers	खंड सहबहुलक हानि टेन्जेन्ट, स्पर्शज्या	کے لئے copolymers بلاک نقصان ٹینجنٹ
losses in reach	प्रभाव क्षेत्रीय हानि	پہنچنے میں نقصانات
loss-free capacitor	हानि-रहित संधारित्र	نقصان سے پاک کیپیسٹر
lossy machine	हानियुक्त यंत्र	نقصان دہ مشین
lost motion	नष्ट गति	تحریک کھو دی
lost wax method	मोम लोपी वध	کھوئے ہوئے موم کا طریقہ
lot manufacturing	चय निर्माण	بہت سے مینوفیکچرنگ
lot sampling (=batch sampling)	गण प्रतिचयन	(لاٹ سیمپلنگ) (=بیچ سیمپلنگ)
lot size	चय आमाप	بہت سائز
lot tolerance	चय सहिष्णुता	بہت رواداری
loudness (sound)	(ध्वनि) प्रबलता	(بلندی) (آواز)
loudspeaker	उच्चाघोषक, लाउडस्पीकर	لاؤڈ اسپیکر

loudspeaker cone	لاउڈسپیکر کون	لاؤڈ اسپیکر سنک
loudspeaker dividing network	لاउڈسپیکر (आवृत्ति) वभाजक जाल	لاؤڈ اسپیکر تقسیم کرنے والا نیٹ ورک
loudspeaker microphone	لاउڈسپیکر माइक्रोफोन	لاؤڈ اسپیکر مائیکروفون
loudspeaker response	لاउडसपीकर अनुक्रया	لاؤڈ اسپیکر کا جواب
loudspeaker system	लाउडसपीकर तंत्र	لاؤڈ اسپیکر کا نظام
louver	झलमली	لوور
louvered door	झलमली द्वार	پیارا دروازہ
louvered plate fin	झलमली पट्टिका पख	لویڈ فن پلیٹ
louvered shutter	झलमली कपाट	لویڈ شٹر
low angle boundary	अल्प कोण परिसीमा	کم زاویہ کی حد
low brass	निम्न जस्ता पीतल	کم بینل
low carbon steel	अल्प कार्बन इस्पात	کم کاربن سٹیل
low case letter	लघु अक्षर	کم کیس خط
low cloud	निम्न मेघ	کم بادل
low cost labour	अल्पलागत श्रम	کم قیمت مزدور
low density refrigerant	निम्न घनत्व प्रशीतक-द्रव्य	کم کثافت ریفریجریٹ
low down cistern	नीचा हौज, नीची टंकी, निम्न स्तरी टंकी	کم نیچے حوض
low drain tube	अल्पव्ययी ट्यूब	کم ڈرین ٹیوب
low duty	1. अल्प इयूटी 2. अल्प उपयोगता	کم ڈیوٹی
low equivalent arrester	निम्न तुल्यांक निरोधक	کم مساوی گرفتار کرنے والا
low explosive	अव वस्फोटक	کم دھماکہ خیز مواد
low flow	अल्प प्रवाह	کم بہاؤ
low frequency	निम्न आवृत्ति	کم تعدد
low frequency compensation	निम्न आवृत्ति प्रतिकरण	کم تعدد معاوضہ
low frequency discharge	निम्न आवृत्ति वसर्जन	کم تعدد خارج ہونے والے مادہ

low frequency impedance corrector	निम्न आवृत्ति प्रतिबाधा संशोधन	کم تعدد امپینڈنس درست کرنے والا
low frequency induction heating	निम्न आवृत्ति प्रेरण तापन	کم تعدد انڈکشن ہیٹنگ
low frequency response	लघु आवृत्ति अनुक्रया	کم تعدد رد عمل
low frequency test	निम्न आवृत्ति परीक्षण	کم تعدد ٹیسٹ
low frequency wave	निम्न आवृत्ति तरंग	کم تعدد لہر
low gear	निम्न चाल गयर	کم گيئر
low grade energy	निम्न कोटि ऊर्जा	کم گريڈ توانائی
low grade iron ore	निम्नकोटि लोह-अयस्क	کم گريڈ لوہا
low heat	अल्प ऊष्मा	کم حرارت
low heat land	निम्न ताप क्षेत्र	کم گرمی والی زمین
low heat cement	अल्प ऊष्मा सीमेंट	کم گرمی سیمنٹ
low hydrogen electrode	अल्प हाइड्रोजन इलेक्ट्रोड	کم ہائیڈروجن الیکٹروڈ
low insulation	न्यून वद्युतरोधन	کم موصلیت
low joint	नरम जोड़, नीचा जोड़	کم جوڑ
low level causeway	निम्नतल सेतुक	کم سطح کا راستہ
low level detector	तनु संकेत संसूचक	کم سطح کا پتہ لگانے والا
low level intake	निम्न तल अधग्रहण	کم سطح کی انٹیک
low level jet condenser	निम्नस्तरीय जेट द्रवणत्र, निम्नस्तरीय प्रधार द्रवणत्र	کم سطح کا جیٹ کنڈینسر
low level modulation	तनु संकेत मॉडुलन	کم سطح کی ماڈیولیشن
low level scheduler	निम्न स्तर अनुसूचक	کم سطح کا شیڈولر
low lift pump	निम्न उत्थान पंप	کم لفٹ پمپ
low loss insulation	अल्पहानि वद्युतरोधी, अल्पहानि वद्युतरोधन	کم نقصان موصلیت
low noise amplifier	निम्न रव प्रवर्धक	کم شور ایمپلیفائر
low noise diode	निम्न रव डायोड	کم شور ڈائیڈ
low obliques	लघु तिर्यक भाचत्र	کم ٹرچھے

low pass filter	निम्न पारक फल्टर	کم پاس فلٹر
low pass response	निम्न पारक अनुक्रया	کم پاس جواب
low pass transformation	निम्न पार परिणमन	کم پاس تبدیلی
low passband pass transformation	निम्न पट्टी पार परिणमन	کم پاس بیٹڈ پاس تبدیلی
low potential auxiliary reactor	निम्न वोल्डता सहायक प्रतिघातक	کم ممکنہ معاون ری ایکٹر
low potential region	निम्न वभव क्षेत्र	کم امکانی علاقہ
low power factor	निम्न शक्ति गुणक	کم طاقت का عنصر
low power modulator	निम्न शक्ति मॉडुलक, तनु संकेत मॉडुलक	کم طاقت माड्युलेटर
low pressure	1. निम्न दाब 2. निम्न वोल्डता	کم دबाؤ
low pressure blow pipe	अल्प दाब फुंकनी	کم दबाؤ देहका पाँप
low pressure busbar	निम्न वोल्डता बसबार	کم प्रेशर बस बार
low pressure chamber	निम्न दाब कक्ष	کم प्रेशर चिम्बर
low pressure cylinder	निम्न दाब सलंडर	کم प्रेशर सलंडर
low pressure discharge lamp	अल्प दाब वसर्जन लैंप	کم दबाؤ टिसचार्ज लीम्प
low pressure distribution system	निम्न वोल्डता वतरण तंत्र	کم दबाؤ की تقسیم का نظام
low pressure gas	निम्न दाब गैस	کم प्रेशर गैस
low pressure generator	निम्न दाब जनित्र, निम्न दाब जेनरेटर	کم दबाؤ जनरेटर
low pressure gland	निम्न दाब ग्लैंड	کم दबाؤ غदود
low pressure grouting	निम्न दाब अभपूरण	grouting कम दबाؤ
low pressure indicator	निम्न दाब सूचक	کم दबाؤ के اشارے
low pressure mercury vapour lamp	निम्न दाब पारद वाष्प लैंप	کم प्रेशर मरकरी بخارات का लीम्प
low pressure sodium vapour lamp	निम्न दाब सोडियम वाष्प लैंप	کم प्रेशर सोडियम بخارات का लीम्प
low pressure steam pipe	निम्न दाब भाप नली	کم दबाؤ बेहाप पाँप

low pressure system	निम्न वोल्टता तंत्र	کم دباؤ کا نظام
low pressure turbine	निम्न दाब टरबाइन	کم دباؤ ٹربائن
low proportion	निम्न अनुपात	کم تناسب
low rate filter	निम्न दर निस्पंदक	کم شرح فلٹر
low reactance	निम्न प्रतिघात	کم رد عمل
low rent housing	कम कराये के मकान	کم کرایہ کی رہائش
low resistance path	अल्प प्रतिरोधी पथ	کم مزاحمت کا راستہ
low service works	निम्न क्षेत्रीय जल प्रदाय कर्मांत	کم سروس کام کرتا ہے
low side float value	निम्न पार्श्व प्लव वाल्व	کم سائیڈ فلوٹ ویلیو
low side pressure	निम्न पार्श्व दाब	کم طرف دباؤ
low speed circuit	निम्न चाल परिपथ	کم رفتار سرکٹ
low speed engine	निम्न चाल इंजन	کم رفتار انجن
low speed printer	निम्न चाल मुद्रक	کم رفتار پرنٹر
low stage compressor	निम्न पद संपीडक	کم سٹیج کمپریسر
low temperature camera	निम्न ताप केमरा	کم درجہ حرارت کیمرے
low temperature furnace	निम्न तापमान भट् टी	کم درجہ حرارت کی بھٹی
low temperature refrigeration	निम्न ताप प्रशीतन	کم درجہ حرارت ریفریجریشن
low tension	निम्न वभव, निम्न वोल्टता वोल्टता	کم کشیدگی
low tension circuit breaker	निम्न वोल्टता परिपथ वयोजक	کم کشیدگی سرکٹ بریکر
low tension magneto	निम्न वोल्टता-मैगनेटो	کم تناؤ مقناطیس
low tension wire	निम्न वोल्टता तार	کم کشیدگی کی تار
low thermal capacity	न्यून ऊष्मा धारिता	کم تھرمل صلاحیت
low type surfacing	निम्न कोटि पृष्ठ	کم قسم کی سرفیسنگ
low value item	निम्न मूल्य पद	کم قیمت والی چیز
low volatility fuel	निम्न वाष्पशीलता ईंधन	کم اتار چڑھاؤ والا ایندھن

low voltage	निम्न वोल्टता	کم وولٹیج
low voltage auto transformer	निम्न वोल्टता ऑटो ट्रांसफार्मर, निम्न वोल्टता ट्रांसफार्मर	کم وولٹیج آٹو ٹرانسفارمر
low voltage auxiliary reactor	निम्न वोल्टता सहायक प्रतिघातक	کم وولٹیج سے متعلق معاون ری ایکٹر
low voltage circuit	निम्न वोल्टता परिपथ	کم وولٹیج سرکٹ
low voltage line	निम्न वोल्टता लाइन	کم وولٹیج لائن
low voltage reactor	निम्न वोल्टता प्रतिघातक	کم وولٹیج ری ایکٹر
low voltage winding	निम्न वोल्टता कुंडली	کم وولٹیج سمیٹنا
low water control	निम्न जल नियंत्रक	کم پانی کنٹرول
low water line	निम्न जल रेखा	کم پانی کی لائن
low water mark	निम्न जल चह न	کم پانی کا نشان
low-alloy steel	अल्प मश्रधातु इस्पात	کم کھوٹ والا سٹیل
low-cold-test oil	निम्न शीत परीक्षण तेल	کم سرد ٹیسٹ تیل
Lowe's point	लौ-जोड़	لو کی بات
lower audible pitch	निम्न श्रव्य तारत्व	کم قابل سماعت پچ
lower beach	अवपुलन	کم ساحل سمندر
lower bound	निम्नतर सीमा	کم حد
lower calorific value	निम्नतर कैलोरीय मान	کم کیلوری کی قیمت
lower clamp	निचला क्लैप	کم کلیمپ
lower control limit	निम्न नियंत्रण सीमा	کم کنٹرول کی حد
lower critical	निम्न क्रांतिक	کم اہم
lower critical arc	निम्न क्रांतिक चाप	نچلا اہم آرک
lower critical mach number	निम्न क्रांतिक माक संख्या	کم اہم مچ نمبر
lower critical point	निम्न क्रांतिक बिंदु	کم اہم نقطہ
lower critical Reynold's number	निम्न क्रांतिक रेनॉल्ड अंक	رینالڈ کا اہم نمبر کم
lower frequency	निम्न बारंबारता, निम्न	کم تعدد

	आवृत्ति	
lower limb	निम्न अंश	کم اعضاء
lower limit	निम्न सीमा	کم حد
lower order control system	निम्न क्रम नियंत्रण तंत्र	کم آرڈر کنٹرول سسٹم
lower pair	निम्नतर युगल, सरल युगल	کم جوڑی
lower plastic limit	निम्न प्लास्टिकता सीमा, निम्न सुघट्यता सीमा	کم پلاسٹک کی حد
lower plate (=circle plate)	निचली प्लेट	(نچلی پلیٹ) (سرکل پلیٹ)
lower surface	निम्न सतह	نچلی سطح
lower tangent screw	निचला मंदगतिक पेंच	کم ٹینجنٹ سکرو
lower third point	निम्न तिहाई बिंदु	کم تیسرا نقطہ
lower tier beam	निम्न सोपान धरन	نچلے درجے کی بیم
lower toxic limit	निम्न आवषी सीमा	کم زہریلا حد
lower trip point	निम्नतर वमोचन बिंदु	کم ٹرپ پوائنٹ
lower yield point	निम्न पराभव बिंदु	کم پیداوار پوائنٹ
lowering wedge	उतार फन्नी	پچر کو کم کرنا
lowest useful high frequency	निम्नतम उपयोग उच्च आवृत्त	سب سے کم مفید اعلیٰ تعدد
low-frequency wave	निम्न आवृत्त तरंग	کم تعدد لہر
low-level condenser	निम्नतल संघनित्र	کم سطح کا کمڈینسر
low-pressure distillation	निम्न दाब आसवन	کم دباؤ کشید
low-temperature steel	निम्न-ताप-इस्पात	کم درجہ حرارت سٹیل
lozenge dock	समचतुर्भुजी गोदी	لوزینج گودی
lozenge joint	समचतुर्भुजी जोड़	لوزینج جوائنٹ
LR (K) grammar	LR (K) व्याकरण	گرامر LR (K)
lubber	मार्ग निर्देश	لیبر
lube cut	स्नेहक काट	چکنا کٹ

lube-oil	स्नेहक तेल	چکنا تیل
lubricant	स्नेहक	چکنا کرنے والا
lubricate	स्नेहन, तेल देना	چکना
lubricated chunk	स्नेहित खंड	چکना ٹکڑا
lubricated gasoline	स्नेहित गैसोलीन	چکना پٹرول
lubricating cock	स्नेहन-टॉटी, तेल टॉटी	چکना مرگا
lubricating oil	स्नेहक तेल	چکना تیل
lubricating system	स्नेहक निकाय, स्नेहक तंत्र	چکना نظام
lubrication	स्नेहन, तेल देना	چکना
lubrication system	स्नेहन तंत्र	چکना نظام
lubrotite valve	लुब्रोटाइट वाल्व	lubrotite والو
Lueder's lines	ल्यूडर रेखा	لوڈر کی لکیریں-
Lueder's band	ल्यूडर-पट्टी	لوڈر کا بینڈ
luffing	प्रतिवात लाना	لفنگ
lug	कर्णक	گھسیٹنا
lug angle	लग रंगल, कर्णक कोण	گھسیٹنے کا زاویہ
lugged bar	गंडेदार छड	لگا ہوا بار
lumarith	ल्यूमरिथ	lumarith
lumber	काष्ठ, काठ	لکڑی
lumen	ल्यूमेन	lumen
luminaire	वद्युत् दीप, प्रदीप	luminaire
luminance	ज्योतिर्मयता	روشنی
luminescence	संदीप्ति	luminescence
luminosity	ज्योति	روشنی
luminosity factor	ज्योति गुणक	روشنی کا عنصر
luminous	दीप्त, प्रदीप्ति, ज्योति	چمکदार
luminous buoy	दीप्त प्लवसंकेतक	چمکदार بوئے

luminous efficiency	ज्योति दक्षता	چمکیلی کارکردگی
luminous element	ज्योति अवयव	برائٹ عنصر
luminous emittance	ज्योति उत्सर्जन	چمکیلی اخراج
luminous energy	दीप्ति ऊर्जा	چمکیلی توانائی
luminous flame	दीप्ति ज्वाला	روشن شعلہ
luminous flux	ज्योति फ्लक्स	شفاف پگلانے کی دھات
luminous intensity	ज्योति तीव्रता	چمکیلی شدت
luminous radiation	ज्योति वकरण	چمکیلی تابکاری
Lummer Brodhum constant cube photometer	लुमर ब्रोधम वपर्यास घन प्रकाशमापी	Lummer Brodhum مستقل مکعب فوٹومیٹر
lumnite	ल्यूमनाइट	lumnit
lump lime	पुंज चूना	گانٹھ چونا
lump sum	पुंज राश	ایکمشت
lumped	पंडत	lumped
lumped admittance	पंडत प्रवेश्यता	lumped داخلہ
lumped capacity method	पंडत क्षमता वध	lumped صلاحیت کا طریقہ
lumped impedance	पंडत प्रतिबाधा	lumped مائبادا
lumped network	पंडत जाल	lumped نیٹ ورک
lumped parameter	पंडत पैरामीटर, पंडत प्राचल प्राचल	lumped پیرامیٹر
lumped parameter model	पंडत प्राचल निर्दर्श	lumped پیرامیٹر ماڈل
lumped parameter system	पंडत प्राचल तंत्र	lumped پیرامیٹر نظام
lumpsum contract	एकमुश्त ठेका	یکمشت معاہدہ
lunar elliptic tide	चंद्र दीर्घवृत्तीय ज्वार	قمری بیضوی لہر
lunar semi diurnal tide	चांद्र अर्ध दैनिक ज्वार	قمری نیم روزانہ جوار
Lungstrom turbine	लंगस्ट्राम टरबाइन	پھیپھڑوں کی ٹربائن
lurching (of engine)	झोंका खाना	(انجن کا)
Lure's theorem	ल्यूरे प्रमेय	لالچ کا نظریہ

lustrex	लस्ट्रेक्स	lustrex
Lyapunov's function	ल्यापुनوف फलन	لیپونوف کا فنکشن
Lyapunov's stability criterion	ल्यापुनوف का स्थायित्व निकष	لیپونوف کے استحکام کا معیار
lyophilic	द्रवस्नेही	lyophilic
lyophobic	द्रव-वरोधी, द्रव प्रतिरोधी	لائوفوبک
lyophobic colloid	द्रव प्रतिरोधी कोलाइड	lyophobic colloid
Lyre expansion joint	लायर रूपी प्रसार जोड़	توسیع مشترکہ Lyre
Lysimeter	लाइजीमीटर	لائسیميٹر
M F H hydromedia automatic transmission system	एम.एफ हाइड्रोमीडया स्वतः स्वतः संचरण तंत्र	ایم ایف ایچ ہائیڈرو میڈیا آٹومیٹک ٹرانسمیشن سسٹم
M.A.N. engine	M.A.N.(एम.ए.एन.) इंजन	آدمی. انجن
M.derived section	M(एम.) व्युत्पन्न परिच्छेद	ماخوذ سیکشن M.
M.M. pairs	M.M. युगल	ایم ایم جوڑے
M.M.H. ratio	M.M.H. अनुपात	ایم ایم ایچ تناسب
Macadam surface	मैकेडम सतह	مکادم سطح
Macbath key	मैकबेथ चाबी	میکباتھ کی چابی
Macbeth illuminator	मैकबैथ प्रदीपक	میکبیٹھ الیومینیٹر
maceral	मैसेरल	maceral
Mach	ध्वनि चाल, मैक	مچ
Mach band phenomena	मैक बैंड घटना	مچ بینڈ کا مظاہر
Mach number	मैक संख्या	مچ نمبر
Mach quadrilateral	मैक चतुर्भुज	مچ چوکور
Mach reflection	मैक परावर्तन	مچ کی عکاسی
Mach wave	मैक तरंग, माख तरंग	مچ لہر
Mach Zehender interferometer	मैक झेन्डर व्यतिकरणमापी	مچ زیہنڈر انٹرفیرومیٹر
Machicolated dock	दन्तुर गोदी	مشینی گودی
machinability	मशीनन-सुकरता	مشینی صلاحیت

machine	यंत्र, कल, मशीन	آله
machine accounting	यांत्रिक लेखाकरण	مشین اکاؤنٹنگ
machine address	मशीनी पता	مشین کا پتہ
machine applied finish	मशीन परिष्कृति	مشین کا اطلاق ختم
machine code	मशीन कूट	مشین کوڈ
machine constant	मशीन-स्थिरांक	مشین مسلسل
machine controlled element	मशीन-नियंत्रित अवयव	مشین کنٹرول عنصر
machine cut tooth	मशीन-कटा दांता, यंत्र-कर्तित दंत	مشین काٹ دانت
machine cycle	मशीन चक्र	مشین سائیکल
machine design	यंत्र-अभकल्पना, मशीन अभकल्पना	مشین ڈیزائن
machine drawing	मशीन ड्राइंग	مشین ڈرائिंग
machine drilled pier	मशीन-वेधत प्रस्तंभ	مشین ڈ्रल गھاٹ
machine frame	मशीन ढांचा, मशीन फ्रेम	مشین فریم
machine group	मशीन समूह	مشین گروپ
machine gun ejector mechanism	मशीनगन निष्कासक यंत्रावली	مشین گن نکالنے کا طریقہ کار
machine hour rate	मशीन-घंटा दर	مشین گھنٹے کی شرح
machine instruction	यंत्र अनुदेश, मशीन अनुदेश	مشین کی ہدایات
machine language	मशीन भाषा	مشینی زبان
machine man	मशीन मैन, यंत्र प्रचालक	مشینی آدمی
machine moulding		مشین مولڈنگ
machine operator	मशीन प्रचालक	مشین چلانے والا
machine part	मशीनी पुर्जा	مشین کا حصہ
machine printing	यांत्रिक मुद्रण, मशीन मुद्रण	مشین پرنٹنگ
machine relieved cutter	मशीन वमोचत कर्तक	مشین ریلیف کٹر
machine run	मशीन प्रोग्राम	مشین چلانا

	चलन(computer)	
machine screw	मशीन पेंच	मशिन स्क्रु
machine shaft	मशीन शैफ्ट	मशिन शाफ्ट
machine shaping		मशिन की तशकिल
machine slide	मशीन सर्पक	मशिन स्लानिड
machine steel	मशीन इस्पात	मशिन स्टील
machine surface	मशीनित पृष्ठ	मशिन की سطح
machine tap	मशीन टेप	मशिन का नल
machine tender (operator)	यंत्र उपचालक, मशीन उपचालक	(मशिन टिनडर) (अपरेटर)
machine tool control	मशीनी औजार नियंत्रण	मशिन टूल कन्ट्रोल
machine tool cutter control	मशीन औजार कर्तक नियंत्रण	मशिन टूल कटर कन्ट्रोल
machine translation		मशिनिय त्रज्म
machine variable	मशीन चर	मशिन म्तिर
machine vibration	मशीन कंपन	मशिन कम्पिन
machine word	मशीन शब्द	मशिनिय लफ्ज
machined flush weld	मशीनित सपाट वेल्ड	मशिनिय फ्लश विल्ड
machined surface	मशीनित पृष्ठ	मशिनिय سطح
machinery	मशीनरी	मशिनरी
machinery load	मशीन भार	मशिनरी का बोज
machining	मशीनन, मशीन करना	मशिनिय
machining allowance	मशीनन छूट	मशिनिय अलुन्स
machining symbol	मशीनन प्रतीक	मशिनिय एलामत
macro	1. बृहत, महा 2. स्थूल 3. बहुजनक	वसि
macro assembly programme	बहुजनक-समुच्चायक प्रोग्राम	मिक्रो अस्मबली प्रोग्राम

macro code	بہوجنک کڈ	میکرو کوڈ
macro data	سٹھل نڈاس	میکرو ڈیٹا
macro instruction	بہوجنک انڈدش	میکرو ہدایات
macro structure	سٹھل سںرچنا	میکرو ڈھانچہ
macro structure of soil	مڈا سٹھل سںرچنا	مٹی کی میکرو ساخت
macrograph	سٹھلالدخی	میکروگراف
macroprogramm-ing	بہوجنک انڈدش، بہوجنک پروگرامن	میکرو پروگرامنگ
macroscopic	سٹھل	میکروسکوپک
macroscopic eddy motion	سٹھل ہنڈر گتی	میکروسکوپک ایڈی موشن
macroscopic point of view	سٹھلدشہی دھطیکوٹ	میکروسکوپک نقطہ نظر
macrostress	سٹھل ہریتبل	میکروسٹریس
magazine	1. تھون 2. دھاریکا	میگزین
magnetic field strength	چومبکیہ کھتر تہرہتا	مقناطیسی میدان کی طاقت
magic eye	سامسورن سھچک	جادو آنکھ
magic tee	وچتر ڈی	جادوئی ٹی
magnaflux	مہگنافلکس	magnaflux
Magnet Blaton system	مہگنل-بلٹون ہرٹالی	میگنل بلاٹن سسٹم
Magnet system	مہگنل ہرٹالی	میگنل سسٹم
magnesia brick	مہگنیشایا ڈٹ	میگنیشیا اینٹ
magnesia lime stone	مہگنیشایاڈ چھنا ہطھر	میگنیشیا چونا ہنھر
magnesite	مہگنیساڈٹ	میگنیشاٹ
magnesium	مہگنیشایم	میگنیشیم
magnesium carbonate	مہگنیشایم کاربونٹ	میگنیشیم کاربونٹ
magnesyn	مہگنلسن	میگنیشین
magnet	چومبک	مقناطیس
magnet coil	چومبک کونڈلی	مقناطیس کونڈلی
magnet core	چومبک کروز	مقناطیس کور

magnet frame	चुंबक फ्रेम, चुंबक ढाँचा	مقناطیس فریم
magnet meter	चुंबक मापी	مقناطیس میٹر
magnet pole	चुंबक ध्रुव	مقناطیس قطب
magnet pole wheel	चुंबक ध्रुव-पहिया, चुंबक ध्रुव चक्र	مقناطیس قطب و بیل
magnet separator	चुंबकीय पृथक्कारक	مقناطیس الگ کرنے والا
magnet steel	चुंबक इस्पात	مقناطیس سٹیل
magnet wheel	चुंबक ध्रुव चक्र, चुंबक ध्रुवपहिया	مقناطیس و بیل
magnet yoke	चुंबक योक्त्र	مقناطیس جوا
magnetic	चुंबकीय	مقناطیسی
magnetic air circuit breaker	चुंबकीय वायु परिपथ वयोजक	مقناطیسی ایئر سرکٹ ब्रیکر
magnetic alloy	चुंबकीय मश्रधातु	مقناطیسی کھوٹ
magnetic amplifier	चुंबकीय प्रवर्धक, चुंबकीय ऐम्प्लीफायर	مقناطیسی یمپلیفائر
magnetic arc blow	चुंबकीय आर्क वचलन	مقناطیسی قوس دھچکا
magnetic armature loudspeaker	चुंबकीय आर्मचर लाउडस्पीकर	مقناطیسی آرمچر لاؤڈ اسپیکر
magnetic attraction	चुंबकीय आकर्षण	مقناطیسی کشش
magnetic axis	चुंबकीय अक्ष	مقناطیسی محور
magnetic balance	चुंबकीय संतुलन	مقناطیسی توازن
magnetic battery	चुंबक पुंज	مقناطیسی بیٹری
magnetic bearing	चुंबकीय दिक्मान	مقناطیسی اثر
magnetic blast (circuit breaker)	चुंबकीय झोंका (परिपथ वयोजक)	(مقناطیسی دهماکه) سرکٹ ब्रیکر
magnetic blow out	चुंबकीय निर्धमन	مقناطیسی اڑا
magnetic blow-out effect	चुंबकीय निर्धमन प्रभाव	مقناطیسی بلو आउट اثر
magnetic blow-out fuse	चुंबकीय निर्धमन फ्यूज	مقناطیسی بلو आउट فیوز

magnetic brake	1. चुंबकीय आरोध 2. चुंबकीय ब्रेक	مقناطیسی بریک
magnetic braking	चुंबकीय ब्रेकन, चुंबकीय आरोधन	مقناطیسی بریک
magnetic card magazine	चुंबकीय पत्रक धारक	مقناطیسی کارڈ میگزین
magnetic character	चुंबकीय अक्षर	مقناطیسی کردار
magnetic characteristic	चुंबकीय अभलक्षण	مقناطیسی خصوصیت
magnetic chuck	चुंबकीय चक	مقناطیسی چک
magnetic circuit	चुंबकीय परिपथ	مقناطیسی سرکٹ
magnetic circuit transducer	चुंबकीय परिपथ ट्रांसड्यूसर	مقناطیسی سرکٹ transducer
magnetic clutch	चुंबकीय क्लच, चुंबकीय ग्राभ	مقناطیسی کلچ
magnetic compass	चुंबकीय दिक्सूचक, चुंबकीय कुतुबनुमा	مقناطیسی کمپاس
magnetic cooling	चुंबकीय प्रशीतन	مقناطیسی کولنگ
magnetic core	चुंबकीय क्रोड	مقناطیسی کور
magnetic core storage	चुंबकीय क्रोड संचय	مقناطیسی کور اسٹوریج
magnetic coupling	चुंबकीय युग्मन	مقناطیسی جوڑے
magnetic course	चुंबकीय पथ	مقناطیسی کورس
magnetic creeping	चुंबकीय वसर्पण	مقناطیسی ریگنا
magnetic damping	चुंबकीय अवमंदन	مقناطیسی ڈیمپिंग
magnetic declination	चुंबकीय दिक्पात	مقناطیسی زوال
magnetic die	चुंबकीय डाई, चुंबकीय रूपदा	مقناطیسی مرنا
magnetic difference of potential	चुंबकीय वभवान्तर	مقناطیسی فرق
magnetic diffusion	चुंबकीय वसरण	مقناطیسی بازی
magnetic dipole transition	चुंबकीय द्वध्रुव संक्रमण	مقناطیسی ڈوپول منتقلی
magnetic disc	चुंबकीय चक्रका	مقناطیسی ڈسک
magnetic disc storage	चुंबकीय चक्रका संचय	مقناطیسی ڈسک اسٹوریज

magnetic discontinuity	चुंबकीय असांतत्य	مقناطیسی وقفہ
magnetic disturbance	चुंबकीय वक्षोभ	مقناطیسی خلل
magnetic drag	चुंबकीय कर्षण	مقناطیسی ڈریگ
magnetic drum storage	चुंबकीय ढोल संचय	مقناطیسی ڈ्रम اسٹوریج
magnetic effect	चुंबकीय प्रभाव	مقناطیسی اثر
magnetic elongation	चुंबकीय दैर्घ्यवृद्ध	مقناطیسی توسیع
magnetic field	चुंबकीय क्षेत्र	مقناطیسی میدان
magnetic field air gap	चुंबकीय क्षेत्र वायु-अंतराल	مقناطیسی میدان ہوا خلا
magnetic field strength	चुंबकीय क्षेत्र तीव्रता	مقناطیسی میدان کی طاقت
magnetic film storage	चुंबकीय परत संचय	مقناطیسی فلم اسٹوریज
magnetic flip-flop	चुंबकीय थप-थप, चुंबकीय फ्लप-फॉप	مقناطیسی فلپ فلاپ
magnetic fluid clutch	चुंबकीय तरल ग्राभ	مقناطیسی سیال کلچ
magnetic flux	चुंबकीय अभवाह, चुंबकीय फ्लक्स	مقناطیسی بہاؤ
magnetic flux density	चुंबकीय फ्लक्स घनत्व	مقناطیسی بہاؤ کثافت
magnetic flux line	1. चुंबकीय फ्लक्स रेखा 2. चुंबकीय अभवाह रेखा	مقناطیسی بہاؤ لائن
magnetic flux welding	चुंबकीय-गालक वेल्डिंग	مقناطیسی بہاؤ ویलڈنگ
magnetic focussing	चुंबकीय फोकसन	مقناطیسی توجہ مرکوز
magnetic force welding	चुंबकीय बल वेल्डिंग	مقناطیسی قوت ویلڈنگ
magnetic forming	चुंबकीय प्ररूपण	مقناطیسی تشکیل
magnetic friction clutch	चुंबकीय घर्षण ग्राभ, चुंबकीय घर्षण क्लच	مقناطیسی رگڑ کلچ
magnetic gyroscope	चुंबकीय जाइरोदर्शी	مقناطیسی جائروسکوپ
magnetic hardness coefficient	चुंबकीय कठोरता गुणांक	مقناطیسی سختی گتانک
magnetic head	चुंबकीय शीर्ष	مقناطیسی سر
magnetic hysteresis	चुंबकीय हिस्टेरीसस	مقناطیسی hysteresis
magnetic hysteresis loop	चुंबकीय हिस्टेरीसस लूप,	مقناطیسی hysteresis لوپ

	चुंबकीय हिस्टेरीसिस पाश	
magnetic hysteresis loss	चुंबकीय हिस्टेरिसिस हानि	نقصان hysteresis مقناطیسی
magnetic ink	चुंबकीय स्याही, चुंबकीय मस	مقناطیسی سیاہی
magnetic insulation	चुंबकीय रोधन	مقناطیسی موصلیت
magnetic ion	चुंबकीय आयन	مقناطیسی آئن
magnetic iron	चुंबकीय लोहा	مقناطیسی لوہا
magnetic leakage	चुंबकीय क्षरण	مقناطیسی رساو
magnetic loss	चुंबकीय हानि	مقناطیسی نقصان
magnetic loudspeaker	चुंबकीय लाउडस्पीकर	مقناطیسی لاؤڈ اسپیکر
magnetic magnetite	चुंबकीय मैग्नेटाइट	مقناطیسی میگنیٹائٹ
magnetic meridian	चुंबकीय याम्योत्तर	مقناطیسی میریڈین
magnetic modulator	चुंबकीय मॉड्युलक	مقناطیسی ماڈیولر
magnetic moment	चुंबकीय आघूर्ण	مقناطیسی لمحہ
magnetic north	चुंबकीय उत्तर	مقناطیسی شمال
magnetic oxide of iron	चुंबकीय लौह ऑक्साइड	لوہے کا مقناطیسی ऑکسائیڈ
magnetic particle coupling	चुंबकीय कण युग्मन	مقناطیسی ذرہ جوڑے
magnetic path	चुंबकीय पथ	مقناطیسی راستہ
magnetic pickup	चुंबकीय पकअप	مقناطیسی اٹھاؤ
magnetic pole	चुंबकीय ध्रुव	مقناطیسی قطب
magnetic potential	चुंबकीय वभव	مقناطیسی صلاحیت
magnetic potentiometer	चुंबकीय वभवमापी	مقناطیسی پोटینومیٹر
magnetic probe	चुंबकीय एषणी	مقناطیسی تحقیقات
magnetic pulley	चुंबकीय घिरनी	مقناطیسی گھرنی
magnetic recording	चुंबकीय अभलेखन	مقناطیسی ریکارڈिंग
magnetic reluctance	चुंबकीय प्रतिष्टंभ	مقناطیسی بچکچاہٹ
magnetic saturation	चुंबकीय संतृप्ति	مقناطیسی سنترپتی
magnetic screen	चुंबकीय पर्दा, चुंबकीय	مقناطیسی سکرین

	आवरण	
magnetic separation	चुंबकीय पृथक्करण	مقناطیسی علیحدگی
magnetic separator	चुंबकीय पृथक्कारक	مقناطیسی جداکار
magnetic shift register	चुंबकीय वस्थापन पंजी	مقناطیسی شفٹ رجسٹر
magnetic shunt	चुंबकीय पार्श्वपथ	مقناطیسی شنٹ
magnetic storage	चुंबकीय संचय	مقناطیسی ذخیرہ
magnetic storm	चुंबकीय महाक्षोभ	مقناطیسی طوفان
magnetic superhardening	चुंबकीय अतिकठोरीकरण	superhardening مقناطیسی
magnetic susceptibility	चुंबकीय आग्राहिता	مقناطیسی حساسیت
magnetic switching	चुंबकीय स्विचन	مقناطیسی سوئچنگ
magnetic tap storage	चुंबकीय फीता संचय, चुंबकीय टेप संचय	مقناطیسی ٹاپ اسٹوریج
magnetic tension	चुंबकीय तनाव, चुंबकीय वभव	مقناطیسی کشیدگی
magnetic test coil	चुंबकीय परीक्षण कुंडली	مقناطیسی ٹیسٹ कुंडلی
magnetic testing of rod	दंड चुंबकत्व परीक्षण	چھڑی کی مقناطیسی جانچ
magnetic thin film	चुंबकीय तनु फिल्म	مقناطیسی پتلی فلم
magnetic track brake	चुंबकीय पथ ब्रेक, चुंबकीय पथ आरोध	مقناطیسی ٹریक بریک
magnetic variation	चुंबकीय वचरण	مقناطیسی تغیر
magnetising ampere-turn	चुंबकीय ऐम्पियर-वर्त	مقناطیسی ایمپینر موڑ
magnetising coil	चुंबकन कुंडली	مقناطیسی कुंडلی
magnetising component	चुंबकन घटक	مقناطیسی جزو
magnetising current	चुंबकन धारा	مقناطیسی کرنٹ
magnetising effect	चुंबकन प्रभाव	مقناطیسی اثر
magnetising force	चुंबकन बल	مقناطیسی قوت
magnetising inductance	चुंबकन प्रेरकत्व	magnetising inductance
magnetising inrush	चुंबकन अन्तः तीव्रप्रवाह	magnetising inrush

magnetising inrush current	चुंबकन अन्तः धारा	मिग्नैटान्‌रुश करन्ट
magnetism	चुंबकत्व	मिग्नैटिस्म
magnetite	मैग्नेटाइट	मिग्नैटाइट
magnetite grain	मैग्नेटाइट कण	मिग्नैटाइट अनाज
magnetite separator	मैग्नेटाइट पृथक्कारक	मिग्नैटाइट अलग करने वाला
magnetization curve	चुंबकन-वक्र	मिग्नैटिजेशन वक्र
magnetizing ampere turn	चुंबकीय ऐम्पियर-वर्त	मिग्नैटिजिंग ऐम्पियर मूव
magnetizing component	चुंबकन-घटक, चुंबकीय घटक	मिग्नैटिजिंग कम्पोनेन्ट
magneto	मैग्नेटो	मिग्नैटो
magneto bell	मैग्नेटो घंटी	मिग्नैटो बेल
magneto electric-generator	चुंबकीय वद्युत जनित्र	मिग्नैटो इलेक्ट्रिक जनरेटर
magneto hydro-dynamic generator	मैग्नेटो द्रव चालत जनित्र	मिग्नैटो हाइड्रो-डायनमिक जनरेटर
magneto ignition	मैग्नेटो प्रज्वलन	मिग्नैटो इग्निशन
magneto ignition system	मैग्नेटो प्रज्वलन तंत्र	मिग्नैटो इग्निशन सिस्टम
magneto optic effect	चुंबक प्रकाशीय प्रभाव	मिग्नैटो ऑप्टिक एफेक्ट
magneto resistivity	चुंबकीय प्रतिरोधता	मिग्नैटो रेसिस्टिविटी
magneto striction	चुंबकीय वरूपण	मिग्नैटो स्ट्रिक्शन
magnetoelastic	चुंबकीय प्रत्यास्थ	magnetoelastic
magnetoelastic energy	चुंबकीय प्रत्यास्थ ऊर्जा	मिग्नैटो इलेस्टिक एनर्जी
magnetometer	चुंबकत्वमापी	मिग्नैटोमीटर
magnetomotive force	चुंबकत्व वाहक बल (चु.वा.ब.)	मिग्नैटोमोटिव फोर्स
magneto-resisting effect	चुंबक प्रतिरोधी प्रभाव	magneto-resisting effect
magnetostriction loudspeaker	चुंबकीय वरूपण लाउडस्पीकर	magnetostriction लाउड स्पीकर
magnetostriction meter	चुंबकीय वरूपण	मिग्नैटो स्ट्रिक्शन मीटर
magnetostriction oscillator	चुंबकीय वरूपण दोलन	magnetostriction

		oscillator
magnetron	मैग्नेट्रान	magnetron
magnetron effect	मैग्नेट्रान प्रभाव	magnetron اثر
magnetron travelling-wave oscillation	मैग्नेट्रान प्रगामी तरंग दोलन	मिग्नैट्रॉन ट्रिवॉल्विंग वेव ओसिलेशन
magnification	आवर्धन	اضافہ
magnification factor	आवर्धन गुणक	اضافہ کا عنصر
magnified	आवर्धित	بڑھا ہوا
magnifier	आवर्धक	میگنیفائر
magnitude	परिमाण	شدت
magslip (=synchro)	मैगस्लिप (=तुल्यक)	(मिग स्लिप =) سنکرو
mail	डाक	میل
main	प्रमुख, मुख्य, मेन	مرکزی
main aisle	मुख्य वीथका	مرکزی گلپارے
main and transfer busbar	मुख्य और अंतरण बसबार	مین اور ٹرانسفر بس بار
main bearing	मुख्य बेयरिंग	اہم اثر
main busbar	मुख्य बसबार	مین بس بار
main canal	मुख्य नहर	مرکزی نہر
main characteristic	मुख्य अभलक्षण	اہم خصوصیت
main circuit	मुख्य परिपथ	مین سرکٹ
main contact	मुख्य संपर्क	اہم رابطہ
main cycle	प्रधान चक्र	اہم سائیکل
main cylinder	दीर्घ बेलन	مین سلنڈر
main defect	मुख्य दोष	اہم خرابی
main deflection angle	मुख्य वक्षेप कोण	اہم انحراف زاویہ
main diameter	दीर्घ व्यास	اہم قطر
main distribution	मुख्य वतरण	اہم تقسیم
main electrical equipment	प्रमुख वैद्युत उपस्कर	اہم برقی آلات

main exciter	मुख्य उत्तेजित्र	اہم حوصلہ افزائی
main exciter response ratio	मुख्य उत्तेजित्र अनुक्रया अनुपात	اہم حوصلہ افزا ردعمل کا تناسب
main field	मुख्य क्षेत्र	مرکزی میدان
main flue	मुख्य धुआँकश, मुख्य धूम्रपथ, मुख्य फ्लू	اہم فلو
main gap	मुख्य अन्तराल	اہم خلا
main haulage service	मुख्य संवहन सेवा, मुख्य ढुलाई सेवा	اہم نقل و حمل کی خدمت
main jet	मुख्य प्रधार	اہم جیٹ
main limit switch	मुख्य सीमा स्विच	اہم حد سوئچ
main line	1. मुख्य रेखा (Survey) 2. मुख्य-लाइन (Elect. and Railway) 3. मुख्य नहर (Irrigation)	مین لائن
main line service	मुख्य लाइन सेवा	مین لائن سروس
main lobe	मुख्य पाल	مین لوب
main loop	मुख्य लूप, मुख्य पाश	مرکزی لوپ
main loss	दीर्घ हानि	اہم نقصان
main memory	मुख्य स्मृति	مرکزی میموری
main nozzle	मुख्य तुंड, मुख्य नोजल	اہم نوزل
main shaft	मुख्य शैफ्ट	مرکزی شافٹ
main steel	मुख्य चलन	مین سٹیل
main storage	मुख्य आगार	اہم ذخیرہ
main supply tank	मुख्य प्रदाय टंकी	مین سپلائی ٹینک
main switchgear connection	मुख्य स्विच-उपस्कर संयोजन	مین سوئچ گینر کنکشن
main tank	मुख्य टंकी	مین ٹینک
main track	मुख्य रेलपथ	مین ٹریک

main transformer	मुख्य ट्रान्सफॉर्मर	मिन ट्रान्सफारमर
main traverse	मुख्य चक्रम	अभ रास्ते
main trunk haulage	मुख्य वाहिका संवहन	अभ ट्रंक की نقل व حمل
main truss	मुख्य केंची	अभ थ्रास
mains	मेन्ज, मुख्य तार	मिन्ज
main distributory	मुख्य वतरिका, मुख्य रजवाहा	मरकزی تقسیم کار
main principal stress	उच्च मुख्य प्रतिबल	अभ بنيادی کشیدگی
mains recorded flood	अभलखत बृहत् बाढ	मिन्ज में سيلاب रिकार्ड किया गया.
maintainability	अनुरक्षयता	बरقرار रकने की صلاحیت
maintenance	अनुरक्षण	दिके बेहाल
maintenance closing lever	अनुरक्षण संवरक लीवर	बहली की बन्दश लीवर
maintenance cost	अनुरक्षण परित्यय, अनुरक्षण लागत	बहली की लागत
maintenance department	अनुरक्षण वभाग	शعبه مرمت
maintenance factor	अनुरक्षण गुणक	बहली का عنصر
maintenance management	अनुरक्षण प्रबंधन	बहली का انتظام
maintenance of low cost surface	अल्पत्यय पृष्ठ का अनुरक्षण	कम قیمت کی سطح کی بھالی
maintenance policy	अनुरक्षण नीति	बहली की पالیسی
major bridge	बड़ा पुल	अभ पल
major calorie (=kilocalorie)	कलो कैलोरी	(बड़ी किलोरी =) क्लो किलोरी
major distributory	रजवाहा, मुख्य वतरिका	अभ تقسیم کار
major district road	मुख्य जिला सड़क	अभ ضلعی سڑک
majorana-liquid microphone	मेजोराना द्रव माइक्रोफोन	میجرانا مائع مائکروفون
majority carrier	बहुसंख्यक वाहक	اکثریت کیریئر
make contact relay	संयोजन संपर्क रिले	رابطه ریلے بنائیں
make contact unit	संयोजन संपर्क एकक	رابطه یونٹ بنائیں

make or buy decision	निर्माण-क्रय निर्णय	فیصلہ کریں یا خریدیں۔
make up ballast	परिपूरक मट् टी	گٹی بنائیں
make up water	प्रतिकार जल	پانی بنائیں
make-and-break switch	संबंध और वच्छेद स्विच	بنائیں اور توڑ سوئچ
make-before-break contact unit	वयोजन पूर्व संयोजी संपर्क एकक	وقفے سے پہلے رابطہ یونٹ بنائیں
make-before-break switch	वयोजन पूर्व संयोजी स्विच	وقفے سے پہلے بنانے والا سوئچ
making capacity	संयोजन क्षमता	بنانے کی صلاحیت
making current	संयोजन-धारा	करन्ट بنाना
malalignment	दुः संरेखण	خرابی
male component	प्रक्षप्त अवयव, पुंअवयव	مرد جزو
male cone	पुंशकु, नर शंकु	مرد شنگ
male connector	पुं संबंधक	مرد کنیکٹر
male plate	पुं पट् टिका	مرد پلیٹ
male radius	पुं त्रिज्या	مردانہ رداس
male screw thread	बाहरी चूड़ी / प्रचूड़ी	مرد سکرو دھاگے
male thread	पुं चूड़ी, बाहरी चूड़ी	مردانہ دھاگہ
male tooling	पुं उपकरणन	مرد ٹولنگ
malleability	आघातवर्ध्यता	خرابی
malleable	आघातवर्ध्य	خراب
malleable cast iron	आघातवर्ध्य ढलवाँ लोहा	خراب کاسٹ آئرن
malleable iron	आघातवर्ध्य लोहा	خراب لوہا
malleable iron roller chain	आघातवर्ध्य लोह वेल्लक शृंखला, आघातवर्ध्य लोह-रोलर चेन	خراب آئرن رولر چین
mallet	मुंगरी	مالٹ
man day	कर्म दिवस	ادمی کا دن
man head	मैनहैड, मानुस शीर्ष	ادمی کا سر

man hole	मानुस-मोखा, मैनहोल, प्रवेश छिद्र	آدمى سوراخ
man machine inter-action	मानव-यंत्र अन्योन्यक्रया	انسان مشين انتر ايڪشن
man machine chart	मानव-यंत्र चार्ट	آدمى مشين چارٽ
man made noise	कृत्रिम ध्वनि	آدمى نه شور مچايا
man power requirement	मानव-शक्ति अपेक्षा	انسانى طاقت كى ضرورت
man machine system	मानव-यंत्र तंत्र, मानव मशीन तंत्र	آدمى مشين كا نظام
man machine vehicle complex	मानव-यंत्र अनुयान संकुल, मानव मशीन अनुयान संकुल	آدمى مشين گاڑى كمپليڪس
manageable unit	प्रबंधयोग्य एकक	قابل انتظام يونٽ
management	प्रबंध, प्रबंधन	انتظام
management accounting	प्रबंध लेखन कार्य	مينجمنٽ اڪاؤنٽنگ
management coefficient model	प्रबंध गुणांक निदर्श	مينجمنٽ گٽانڪ ماڊل
management control	प्रबंध नियंत्रण	انتظامى كنٽرول
management economics	प्रबंध अर्थशास्त्र	انتظامى معاشيات
management level	प्रबंध स्तर	انتظامى سطح
management method	प्रबंध वध	انتظام كا طريقه
management objective	प्रबंध लक्ष्य, प्रबंध उद्देश्य	انتظامى مقصد
management principle	प्रबंध सद् धांत	انتظامى اصول
management science	प्रबंध वज्ञान	مينجمنٽ سائنس
management technology	प्रबंध प्रौद्योगकी	مينجمنٽ ٽيڪنالوجى
manager	प्रबंधक	مينيجر
managerial application	प्रबंधकीय अनुप्रयोग	انتظامى درخواست
managerial control	प्रबंधकीय नियंत्रण	انتظامى كنٽرول
managerial decentralization	प्रबंधकीय वकेन्द्रीकरण	انتظامى وڪندريقرت
managerial decision	प्रबंधकीय निर्णय	انتظامى فيصله

managerial economics	प्रबंधकीय अर्थशास्त्र	انتظاماتی معاشیات
managerial performance	प्रबंधकीय निष्पादन	انتظامی کارکردگی
managerial policy	प्रबंधकीय नीति	انتظامی پالیسی
mandatory sign	1. आदेशात्मक चह न 2. अधदेशक चह न	لازمی نشان
manganese	मैंगनीज	मिङ्गिज
manganese bronze	मैंगनीज कांसा	मिङ्गिज कान्सी
manganese steel	मैंगनीज इस्पात	मिङ्गिज स्टील
manganin	मैंगनिन	मिङ्गिन
manganous	मैंगनस	manganous
manglore tile	मंगलौरी टाइल, मंगलौरी खपरैल	मिङ्गलोर टाँल
manhole chimney	मानुस-मोखा चमनी, मैनहोल चमनी	मिन बोल चमनी
manhole cover	मैनहोल ढक्कन	मिन बोल का احاطہ
manhole cover frame	मानुस मोखा आवरण चौखटा, मैनहोल आवरण फ्रेम	मिन बोल कुर फ्रेम
manifold gassing	बहुमुख गैसन	कनी गना गिस
manifold heating	बहुमुख तापन	कनी गना حرारती
manifold manograph	बहुमुखी कक्ष, बहुमुखी नलका मैनोग्राफ	कनी गना मिनोग्राफ
manila glue	अवलेय सरेस	मनीला ग्लु
manila paper	मैनीला कागज	मनीला कागज
manila rope	मनीला रस्सा, मनीला रज्जु	मनीला रसी
manila rope drive	मनीला रज्जु चालन	मनीला रसी ड्राइव
manipulation	युक्ति प्रयोग	भेरा पेहरी
Manley Rough relation	मैनले रोव संबंध	मनीली रफ रश्ते
Manley Rowe power relation	मैनले-रो शक्ति संबंध	मनीली रो पावर रिलेशन

manned space laboratory	मानवयुक्त-अन्तरिक्ष प्रयोगशाला	انسان بردار خلائی لیبارٹری
Manning's formula	مئننگ सूत्र	میننگ کا فارمولا
manual work	1. कायिक कार्य 2. हस्त कार्य	دستی کام
manoeuvrability	कौशल्य	تدبیر
manoeuvre	1. प्रहस्तन, कौशल 2. स्थिति परिवर्तन	پیئرپیازی
manoeuvring	स्थिति परिवर्तन	تدبیر
manoeuvring ability	गति-परिवर्तनीयता, चालनपरिवर्तननीयता	تدبیر کی صلاحیت
manometer tubing	मैनोमीटर नली, दाबान्तरमापी नली	مینومیٹر نلیاں
manometric efficiency	दाबान्तरीय दक्षता	manometric کارکردگی
manometric head	1. दाबान्तरीय दाबोच्चता 2. दाबान्तरीय शीर्ष	مینومیٹرک سر
Mansard roof	मैन्सार्ड छत	مینسارڈ کی چھت
Mansard roof truss	मैन्सार्ड छत कैची	مینسارڈ کی چھت کا ٹاس
Mansard truss	मैन्सार्ड कैची	Mansard truss
mantel	मैन्टल	مینٹل
mantel piece (=mantel shelf)	अंगीठी-कारनिस	(مینٹل کا ٹکڑا) = مینٹیل شیلف
manual arc welding	हस्त आर्क वेल्डिंग	دستی آرک ویلڈنگ
manual blow pipe	दस्ती फुकनी	دستی دھچکا پائپ
manual control	हस्त नियंत्रण, कायिक नियंत्रण	دستی کنٹرول
manual count	हस्त गणना	دستی شمار
manual labour	1. शारीरिक श्रम 2. श्रमक	دستی مزدوری
manual feed	हस्त प्रभरण, अयांत्रिक प्रभरण	دستی فیڈ
manual guage	हस्त प्रमापी	دستی گیج

manual lift	हस्तचालत उत्थापक	دستی لفٹ
manual mixing	हस्त मश्रण, अयांत्रिक मश्रण	دستی اختلاط
manual operation	हस्त प्रचालन	دستی آپریشن
manual osmometer	हस्त प्रचालत परासरणमापी परासरणमापी	دستی osmometer
manual signal	हस्त प्रचालत सगनल	دستی سگنل
manual speed adjustment	हस्त चाल समायोजन	دستی رفتار ایڈجسٹمنٹ
manual starter	हस्त-प्रवर्तक	دستی स्टार्टर
manual switching system	हस्त स्विचन प्रणाली	दستی سوئیचिंग सिस्टम
manual tape relay	हस्त टेप रिले	दستی ٹیप रिले
manual welding	हस्त वेल्डिंग	दستی ویलڈिंग
manually operated	हस्त प्रचालत	دستی طور پر کام کیا
manufacture	औद्योगिक निर्माण, व्यापारिक निर्माण	نیاری
manufacture enterprise	निर्माण उद्यम	مینوفیکچرنگ انٹرپرائز
manufactured abrasive	निर्मत अपघर्षक	تیار کھرچنے والا
manufactured gas	निर्मत गैस	تیار گیس
manufacturer	निर्माता	کارخانہ دار
manufacturing gauge	उत्पाद प्रमापी	مینوفیکچरنگ گیज
manufacturing order	1. निर्माण आदेश 2. निर्माण क्रम	مینوفیکچरिंग آرڈर
manufacturing process	निर्माण प्रक्रम	بنانے کا عمل
manufacturing system	निर्माण पद्धति	مینوفیکچरिंग کا نظام
map construction	मान चित्रण	نقشه کی تعمیر
map projection	मान चित्र प्रक्षेप	نقشه پروجیکشن
map revision	मान चित्र संशोधन	نقشه پر نظر ثانی
map scale	मान चित्र पैमाना	نقشه پیمانہ

map screen	मान चत्र पट	نقشه سكرين
map study	मान चत्र अध्ययन	نقشه كا مطالعه
maple	मैपल	مپيل
mapping	मान चत्रण	نقشه سازى
marble	संगमर्मर, मार्बल	سنگ مرمر
marbled	चतकबरा	سنگ مرمر
Marcomatic automatic transmission system	मैकॉमैटिक स्वतः संचरण तंत्र	ماركوميتك اتوميتك ترانسमيشن سسٹم
Marconi antenna	मारकोनी ऐन्टेना	ماركونى اينٹينا
Marcum Q-function	मार्कम-Q-फलन, मार्कम-क्यू-फलन	ماركم كيو فنكشن
margin	1. उपांत 2. छूट 3. छोर पट्टी, पथ-अंचल 4. सीमा	مارجن
margin of safety	सुरक्षा छूट	حفاظت كا مارجن
margin of stability	स्थायित्व छूट	استحکام كا مارجن
margin trowel	कोण कन्नी	مارجن trowel
marginal analysis	सीमा वश्लेषण, उपांत वश्लेषण	معمولى تجزيه
marginal bund	उपांतिक बंध	معمولى بند
marginal checking	1. उपांत जाँच 2. सीमांत जाँच	معمولى جانچ پڑتال
marginal chlorination	सीमांत क्लोरीनीकरण	معمولى کلورينيشن
marginal cost	सीमांत लागत	معمولى قيمت
marginal cost curve	सीमांत लागत वक्र	معمولى لاگت كا وکر
marginal density function	उपांत घनत्व फलन	معمولى کثافت کی تقریب
marginal groove	कनारे की झरी	معمولى نالی
marginal product	सीमांत उत्पाद	معمولى مصنوعات
marginal product curve	सीमांत उत्पाद वक्र	معمولى مصنوعات کی وکر
marginal profit	सीमांत लाभ	معمولى منافع

marginal quay	सीमांत भत्ती घाट	معمولی راسته
marginal revenue	सीमांत आय	معمولی آمدنی
marginal revenue curve	सीमांत आय वक्र	معمولی آمدنی کا وکر
marginal unit cost	सीमांत इकाई लागत, सीमांत इकाई परिव्यय	معمولی یونٹ لاگت
marine boiler	पोत बॉयलर	سمندری بوانلر
marine borer	समुद्री बोरर, समुद्री छिद्रक	سمندری بورر
marine calcareous clay	समुद्री चूनेदार मृत्तिका	سمندری کیلکیری مٹی
marine disposal of sewage	1. वाहितमल-समुद्री निस्तारण 2. मलजल समुद्री निस्तारण	سیوریج کی سمندری تصرف
marine engine	पोत-इंजन	سمندری انجن
marine glue	अवलेय सरेस	سمندری گلو
marine refrigeration	समुद्री प्रशीतन	سمندری ریفرिजरیشن
marine safety valve	पोत सुरक्षा वाल्व	سمندری حفاظتی والو
marine turbine	पोत टरबाइन	سمندری ٹربائن
maritime air	समुद्री वायु	سمندری ہوا
maritime air map	समुद्री वायु मानचित्र	سمندری ہوائی نقشہ
maritime fixed station	समुद्रीय स्थिर केन्द्र	میری ٹائم فیکسڈ اسٹیشن
maritime mobile station	समुद्री चल केन्द्र	سمندری موبائل اسٹیشن
maritime station	समुद्री केंद्र	سمندری اسٹیشن
mark	1. अंक 2. चह न, निशान	نشان
mark off	निशान लगाना	نشان زد کریں
marked tooling part	अंकित उपकरण भाग	نشان زد ٹولنگ حصہ
marker beacon	चह नक संकेतक	مارکر بیکن
marker signal	चह नक संकेत	مارکر سگنل
market	बाजार	مارکیٹ
market domination	बाजार प्रभुत्व	مارکیٹ تسلط

market segment	बाजार खण्ड	मार्केट का حصہ
market segmentation	बाजार खंडकरण	بازار کی دائرہ بندی
market share	बाजार शेयर	मार्केट शेअर
market structure	बाजार ढांचा	मार्केट کی ساخت
marketable security	विक्रेय प्रतिभूति	قابل فروخت سیکورٹی
marketing	खरीदना, वपणन	मार्केटिंग
marking	1. अंक, चह न, निशान 2. अंकत करना, चह न लगाना, 3. निशान लगाना, अंकन	نشان لگانا
marking error	चह न त्रुटि	نشان زد کی غلطی
marking gauge	खतकश, अंकनी	मार्केटिंग गेज
marking machine	चह न यंत्र	मार्केटिंग मशीन
marking of station	स्टेशन अंकन	اسٹیشن کا نشان
marking out	चह नांकन	نشان زد کرنا
Markov process	मार्कोव प्रक्रम	मार्कोव का عمل
Marl	मार्ल	मार्ल
Marlborough gear	मार्लबोरो गयर	मार्लबोरो गियर
Marsden nut	मार्सडेन ढिबरी	मारसडेन नट
Marshall method	मार्शल वध	मारशल का طریقہ
Marshall reversing gear	मार्शल-प्रतिक्रामी-यंत्रावली	मारशल रिवर्सिंग गियर
Marshall test	मार्शल परीक्षण	मारशल टेस्ट
Marshall valve gear	मार्शल वाल्व यंत्रावली	मारशल वाल्व गियर
marshalling of wagons	मालडब्बा वन्यास	ویگنوں کی مارشلنگ
marshalling siding	मार्शलिंग साइडिंग, वन्यास पार्श्विका	मारशलिंग साइडिंग
marshalling yard	मार्शलिंग यार्ड, वन्यास प्रांगण	मारशलिंग यार्ड
martempering	मारटेन्साइटीपायन,	मारटैमपिंग

	مارٹنپاين	
martensite	مارٹنجاइट	مارٹيناٹ
Martinieli analogy	مارٹنلی-انوررررررر	مارٹینیلی مشابہت
Martin's cement	مارٹن سیمینٹ	مارٹن کا سیمینٹ
Marx circuit	مارکس ریرررر	مارکس سرکٹ
maser	میسر	میسر
maser noise	میسر رر	شور maser
mash	1. آاوررر 2. مسل 3. مئش	مئش
mash down welding	مسل رلڈنگ	رلڈنگ نیچے مئش
mash hammer	مئش ہٹوڈی	مئش ہٹوڑا
mash seam welding	مسل سیرن رلڈنگ	سانی سیرن رلڈنگ
mask spectro photometer	رررررر رررررر رررررررر	ماسک سیررررر فوٹومیٹر
masked valve	آاوررر رالرر	نقاب روش والر
masking	آاوررر	ماسکنگ
mason	راآ (مسرری)	مسرری
Mason's formula	مئسن سڑر	مئسن کا فارمولا
masonite	مئسوناइट	مئسونائٹ
masonite jig	مئسوناइट آررر	مئسونائٹ آرر
masonry	آناई	آنائی
masonry arch	آناई ڈاٹ	آنائی کا مرراب
masonry structure	آناई سںرآنا	آنائی کی ساآنا
masonry wall	آناई ہرر	آنائی کی دیوار
mass	1. رنآ, سڑول 2. درررررر 3. سںہرر	ہڑے رررررے ہر
mass acceleration	درررررر ررررر	ہڑے رررررے ہر سرر
mass balance	درررررر سںرولن	ہڑے رررررے ہر روازن
mass blower	سڑول بلوآر, درررررر	ہڑے رررررے ہر رنآنے والا

	आध्माता	
mass centre	द्रव्यमान केन्द्र	بڑے پیمانے پر مرکز
mass concrete	پونج کंकریٹ, स्थूल कंक्रीट	بڑے پیمانے پر کنکریٹ
mass coupled system	द्रव्यमान युग्मित निकाय	بڑے پیمانے پر مل کر نظام
mass coupling	द्रव्यमान युग्मन	بڑے پیمانے پر جوڑے
mass dashpot system	द्रव्यमान डैशपोट तंत्र	بڑے پیمانے پر ڈیش پوٹ سسٹم
mass density	द्रव्यमान घनत्व	بڑے پیمانے پر کثافت
mass diagram	संचयी निस्सरण आरेख	بڑے پیمانے پر خاکہ
mass flow	द्रव्यमान प्रवाह	بڑے پیمانے پر بہاؤ
mass flow parameter	द्रव्यमान प्रवाह प्राचल	بڑے پیمانے پر بہاؤ پیرامیٹر
mass flux	द्रव्यमान अभवाह, द्रव्यमान द्रव्यमान फलक्स	بڑے پیمانے پر بہاؤ
mass fraction	द्रव्यमान अंश	بڑے پیمانے پر حصہ
mass moment of inertia	द्रव्यमान-जड़त्व-आघूर्ण	جڑتاکے بڑے پیمانے پر لمحہ
mass number	द्रव्यमान संख्या	بڑے پیمانے پر تعداد
mass production	पुंज उत्पादन	بڑے پیمانے پر پیداوار
mass rate	द्रव्यमान दर	بڑے پیمانے پر شرح
mass ratio	द्रव्यमान अनुपात	بڑے پیمانے پر تناسب
mass resistivity	द्रव्यमान प्रतिरोधकता	بڑے پیمانے پر مزاحمت
mass spectrometer	संहति स्पेक्ट्रोमीटर	بڑے پیمانے پر سپیکٹرومیٹر
mass transfer	द्रव्यमान अंतरण	بڑے پیمانے پر منتقلی
mass transfer coefficient	द्रव्यमान अंतरण गुणांक	بڑے پیمانے پر منتقلی گٹانک
Masse diagram	मेस आरेख	بڑے پیمانے پر خاکہ
massed capacitance	पंडत धारिता	بڑے پیمانے پر گنجائش
mass-impregnated cable	द्रव्यमान व्यापत केबिल	بڑے پیمانے پر رنگدار کیبل
mass transfer theory	द्रव्यमान अंतरण सद् धांत	بڑے پیمانے پر منتقلی کا نظریہ
mast head angle	मस्तूल कोण	مستول سر زاویہ
master assembly jig	महा समन्वायोजन जिग	ماسٹر اسمبلی جگ

master card	प्रमुख पत्रक, मास्टर कार्ड	मास्टर कार्ड
master clock	नियंत्रक घड़ी	मास्टर गैज़ी
master control	प्रमुख नियंत्रण	मास्टर कन्ट्रोल
master controller	मास्टर नियंत्रक	मास्टर कन्ट्रोलर
master cylinder	महा सलंडर, मास्टर सलंडर सलंडर	मास्टर सलंडर
master drill plate	महा बरमा पट्ट टिका	मास्टर ड्रिल प्लेट
master dummy	महा मूकका	मास्टर डमी
master file	मुख्य संचका	मास्टर फाईल
master file organization	प्रमुख संचका संगठन	मास्टर फाईल تنظيم
master file validation	प्रमुख संचका मान्यकरण	मास्टर फाईल की तوثیق
master flip flop	मास्टर फ्लिप-फ्लॉप	मास्टर फ्लिप फ्लॉप
master fuse lighter	मुख्य पलीता प्रज्वालक	मास्टर फ़्यूज़ लाइटर
master gauge	मानक-प्रमापी, मास्टर गेज	मास्टर गेज
master item	प्रमुख मद	मास्टर आइटम
master job card	महा कृत्यक पत्र, प्रमुख कृत्यक पत्र	मास्टर जॉब कार्ड
master oscillator	प्रधान दोलत्र	मास्टर oscillator
master pattern	महा प्रतिरूप	मास्टर पैटर्न
master pick up pin	महा जांच पिन	मास्टर पिक अप पिन
master piston	महा पस्टन, मास्टर पस्टन पस्टन	मास्टर पस्टन
master plate	महा पट्ट टिका	मास्टर प्लेट
master plot	मास्टर आलेख	मास्टर प्लॉट
master programme	महा कार्यक्रम, महा प्रोग्राम	मास्टर प्रोग्राम
master regulator	महा नियामक	मास्टर रेगुलेटर
master route sheet	प्रधान मार्ग प्रपत्र	मास्टर रूट शीट
master screw	मास्टर पेंच, महा पेंच	मास्टर स्क्रू

master set	1. महा सेट 2. मास्टर सेट 3. मास्टर समूह	मास्टर सेट
master slave flip flop	प्रधान-अधीनस्थ उलट-पलट	मास्टर ग्लाम फ्लप फ्लॉप
master square	महागुनिका	मास्टर मरिब
master system (=slave system)	प्रधान तंत्र (=अधीन तंत्र)	(मास्टर सिस्टम (= ग्लाम सिस्टम))
master tap	मास्टर टैप, महा टैप	मास्टर नल
master telephone transmission-reference system	मानक टेलीफोन प्रेषण संदर्भ तंत्र	मास्टर थिली फोन ट्रान्समिशन रिफरन्स सिस्टम
master tooling	महा उपकरण	मास्टर टूलिंग
master tooling jig	महा उपकरणन जिग	मास्टर टूलिंग जिग
master view	महा दृश्य	मास्टर नक़्ते नज़र
mastic asphalt	मैस्टिक ऐस्फाल्ट	मास्टिक अस्फाल्ट
mat foundation	मूलास्तर-नींव, मैट नींव	चट्टानी फाउण्डेशन
match point	आसन्नतम बिन्दु	मिच प्वाइन्ट
match head	पलीता शीर्ष	सर मिच
match plate	सुमेल पट्ट टिका	मिच प्लेट
match plate pattern	सुमेल पट्ट टिका प्रतिरूप	मिच प्लेट पैटर्न
matched board	सुमेल फलक, सुमेल तख्ता	ममाल बोर्ड
matched die	सुमेलत ठप्पा	ममाल डाय
matched filter	सुमेल फिल्टर, सुमेल छन्नक	ममाल फिल्टर
matching	1.सुमेलन 2. प्रतितुलन	मलप
matching condition	1. सुमेल दशा 2. सुमेल प्रतिबंध	ममाल हालत
matching stub	प्रतितुलन स्टब, प्रतितुलन तनुक	ममाल स्टब
matching transformer	प्रतितुलन ट्रांसफॉर्मर	ममाल ट्रान्सफार्मर
mate	मेट	साथी
material handling equipment	सामग्री प्रहस्तन उपस्कर	मادی हैंडलिंग का सामान

material	पदार्थ, सामग्री, वस्तु, द्रव्य	مواد
material examiner	सामग्री परीक्षक	مواد کی جانچ کرنے والا
material factor	पदार्थ गुणक	مادی عنصر
material gang	सामग्री टोली, सामग्री गैंग	مادی گروہ
material handling	सामग्री प्रहस्तन	مال کو سنبھالना
material list	पदार्थ सूची, सामग्री सूची	مواد کی فہرست
material of construction	निर्माण सामग्री	تعمیراتی مواد
material order	सामग्री आदेश	مواد کی ترتیب
material procurement	सामग्री उपलब्धि	مواد کی خریداری
material specification	पदार्थ वनिर्देश, सामग्री वनिर्देश	مواد کی تفصیلات
material utilization	सामग्री उपयोजन	مواد کا استعمال
mathematical concept	गणतीय संकल्पना	ریاضیاتی تصور
mathematical economic analysis	गणतीय आर्थक वश्लेषण	ریاضیاتی معاشی تجزیہ
mathematical formulation	गणतीय सूत्रीकरण	ریاضیاتی تشکیل
mathematical model	गणतीय निदर्श	ریاضیاتی ماڈل
mathematical modelling	गणतीय निदर्शन	ریاضیاتی ماڈلنگ
mathematical pendulum	गणतीय लोलक	ریاضیاتی پینڈولم
mathematical procedure	गणतीय प्रक्रया	ریاضیاتی طریقہ کار
mathematical simulation	गणतीय अनुकार	ریاضیاتی نخروپن
mathematical solution	1. गणतीय साधन 2. गणतीय हल	ریاضیاتی حل
mathematical statement	गणतीय कथन	ریاضیاتی بیان
mathematical technique	गणतीय प्रवध	ریاضیاتی تکنیک
mathematical tool	गणतीय युक्ति	ریاضی کا آلہ
Matheson's standard	मैथेसन मानक	میٹھیسن کا معیار
Matheson joint	मैथेसन-संध, मैथेसन जोड़	میٹھیسن جوائنٹ
mating component	मेली अवयव	ملاوٹ کا جزو

mating gear	मेली गयर	ملن گيئر
mating jig	मेली जिग	ملن جگ
mating part	मेली अवयव	ملاوٹ کا حصہ
mating point	मलन बिन्दु	ملن پوائنٹ
mating surface	मलन पृष्ठ	ملن کی سطح
Matrix	1. आव्यूह, मैट्रिक्स 2. संधात्री, मैट्रिक्स	میٹرکس
matrix algebra	मैट्रिक्स बीजगणत, आव्यूह बीज-गणत	میٹرکس الجبرا
matrix analysis	आव्यूह वश्लेषण, मैट्रिक्स वश्लेषण	میٹرکس تجزیہ
matrix component	आव्यूह घटक, मैट्रिक्स घटक	میٹرکس جزو
matrix differential operator	आव्यूह अवकल संकारक	میٹرکس تفریق آپریٹر
matrix element	आव्यूह अवयव	میٹرکس عنصر
matrix inverse	आव्यूह व्युत्क्रम	میٹرکس الٹا
matrix material	संधात्री पदार्थ, मैट्रिक्स पदार्थ	میٹرکس مواد
matrix trace	मैट्रिक्स अनुरेख	میٹرکس ٹریس
matrix transfer function	मैट्रिक्स अंतरण फलन, आव्यूह अंतरण फलन	میٹرکس ٹرانسफर فنکشن
matrix transpose	मैट्रिक्स परिवर्त	میٹرکس ٹرانسپوز
matrix transposition	आव्यूह पक्षांतरण	میٹرکس کی منتقلی
mat surface	दयुतिहीन पृष्ठ	میٹ سطح
matter specification	1. द्रव्य वनिर्देशन 2. द्रव्य वनिर्देश	معاملے کی تفصیلات
mattress or raft floating foundation	रैफ्ट प्लवमान नींव	ٹوشک یا بیڑا تیرتی فاؤنڈیشن
matured area	1. पकी फसल का क्षेत्र 2. पकी फसल का क्षेत्रफल	پختہ علاقہ

	3. परिपक्व क्षेत्र	
maturing	1. परिपाक 2. काल प्रभाव	पختگی
maturing period or hardening period	कठोरता अवध, दृढीकरण अवध	पختگی की مدت या سختی کی مدت
max term	अध पद	زیادہ سے زیادہ مدت
maxi computer	बड़ा अभकलत्र	मیکسی کمپیوٹر
maximal compatible set	अधिकतम सुसंगत समुच्चय	زیادہ سے زیادہ ہم آہنگ سیٹ
maximal sequence	अधिकतम अनुक्रम	زیادہ سے زیادہ ترتیب
maximim power transfer therorem	अधिकतम शक्ति अंतरण प्रमेय	زیادہ سے زیادہ पावर ट्रान्सफर थिओरम
maximizing	अधिकतमीकरण	زیادہ سے زیادہ
maximum	अधिकतम, उच्चतम, महत्तम, परम	زیادہ سے زیادہ
maximum air capacity	अधिकतम वायु धारिता / क्षमता	زیادہ سے زیادہ ہوا کی صلاحیت
maximum allowable twist	अधिकतम अनुज्ञेय रेंठन	زیادہ سے زیادہ قابل اجازت موڑ
maximum attainable work	अधिकतम प्राप्य कार्य	زیادہ سے زیادہ قابل حصول काम
maximum bending stress	अधिकतम बंकन प्रतिबल	زیادہ سے زیادہ मोڑنے का दबाव
maximum demand indication	अधिकतम मांग सूचक	زیادہ سے زیادہ مانگ का اشارہ
maximum demand tariff	अधिकतम मांग टैरिफ	زیادہ سے زیادہ ڈیمانڈ ٹیرिफ
maximum design voltage	अधिकतम डिजाइन वोल्टता, वोल्टता, अधिकतम अभकल्प वोल्टता	زیادہ سے زیادہ ڈیزائن वोलٹیج
maximum discharge	अधिकतम निस्सरण	زیادہ سے زیادہ مادہ
maximum dissipation hyperbola	अधिकतम-क्षय अतिपरवलय	زیادہ سے زیادہ कھیपट ہائپر بولا
maximum distortion energy theory	अधिकतम वरूपण-ऊर्जा सद् धांत	زیادہ سے زیادہ مسخ توانائی का نظریہ
maximum effect	अधिकतम प्रभाव	زیادہ سے زیادہ اثر

maximum effective size	अधकतम प्रभावी आमाप	زیاده سے زیادہ مؤثر سائز
maximum equivalent stress	अधकतम तुल्य प्रतिबल	زیاده سے زیادہ مساوی کشیدگی
maximum exposure time	अधकतम उद्भासन काल	زیاده سے زیادہ نمائش का وقت
maximum fault current	अधकतम दोष धारा	زیاده से زیادہ خرابی موجوده
maximum fibre stress	अधकतम तंतु प्रतिबल	زیاده से زیادہ فائبر کشیدگی
maximum flexibility	अधकतम नम्यता	زیاده से زیادہ لچک
maximum frequency response	अधकतम आवृत्त अनुक्रया	زیاده से زیادہ تعدد ردعمل
maximum imminent processing time	अधकतम सन्निकट प्रक्रमण काल	زیاده से زیادہ آسنن پروسیسنگ وقت
maximum likelihood	अधकतम संभाव्यता	زیاده से زیادہ امکان
maximum likelihood estimate	अधकतम संभाव्यता आकलन	زیاده से زیادہ امکان का تخمینہ
maximum luminous slope	अधकतम दीप्त प्रवणता	زیاده से زیادہ چمकीली ڈھाल
maximum observed strain	अधकतम प्रेक्षत विकृति	زیاده से زیادہ مشاہدہ شدہ تناؤ
maximum power	अधकतम शक्ति	زیاده से زیادہ طاقت
maximum principal stress	अधकतम मुख्य प्रतिबल	زیاده से زیادہ بنیادی کشیدگی
maximum principal stress theory	अधकतम मुख्य प्रतिबल सद् धांत	زیاده से زیادہ بنیادی تناؤ का نظریہ
maximum reading accelerometer	अधकतम पाठ्यांक त्वरणमापी	زیاده से زیادہ ریڈنگ ایسیलरोمیٹر
maximum shear theory	अधकतम अपरूपण सद् धांत	زیاده से زیادہ قینچ نظریہ
maximum shearing stress theory	अधकतम अपरूपण प्रतिबल प्रतिबल सद् धांत	زیاده से زیادہ मोन्टॅने वाले تناؤ का نظریہ
maximum strain theory	अधकतम विकृति सद् धांत धांत	زیاده से زیادہ تناؤ का نظریہ
maximum stress	अधकतम प्रतिबल	زیاده से زیادہ کشیدگی
maximum supply depth	अधकतम प्रदाय गभीरता, अधकतम प्रदाय गहराई	زیاده से زیادہ فراہمی کی گہرائی
maximum supply discharge	अधकतम प्रदाय निस्सरण	زیاده से زیادہ سپلائی ڈسچارج

maximum symmetrical swing	अधिकतम सममति प्रेखण	زیادہ سے زیادہ سڈول سوئنگ
maximum undistorted output	अधिकतम अ-वरूपत निर्गम निर्गम	زیادہ سے زیادہ غیر مسخ شدہ اؤٹ پٹ
maximum useful work	अधिकतम उपयोगी कार्य	زیادہ سے زیادہ مفید کام
maximum utilizable value	अधिकतम उपयोग्य मान	زیادہ سے زیادہ قابل استعمال قیمت
maximum valuation	अधिकतम मूल्यांकन	زیادہ سے زیادہ تشخیص
maximum value	अधिकतम मान	زیادہ سے زیادہ قیمت
maximum velocity	अधिकतम वेग	زیادہ سے زیادہ رفتار
maximum water level	अधिकतम जल-तल	زیادہ سے زیادہ پانی کی سطح
maxium demand	अधिकतम मांग	زیادہ سے زیادہ مانگ
maxiumum gradient	अधिकतम ढाल, अधिकतम प्रवणता	زیادہ سے زیادہ میلان
Maxwell (unit)	मैक्सवेल	(میکسوئل) یونٹ
Maxwell Boltzmaan distribution	मैक्सवेल-बोल्ट्समान वतरण	میکسوئل بولتزمن کی تقسیم
Maxwell bridge	मैक्सवेल सेतु	میکسوئل پل
Maxwell diagram	मैक्सवेल आरेख	میکسوئل خاکہ
Maxwell relation	मैक्सवेल संबंध	میکسوئل رشتہ
Maxwell's equations and deduction	मैक्सवेल की समीकरण और निगमन	میکسوئل کی مساوات اور کٹوتی
Maxwell's law	मैक्सवेल का नियम	میکسوئل کا قانون
Maxwell's theorem of reciprocal deflection	मैक्सवेल व्युत्क्रम वक्षेप प्रमेय	میکسوئل کا باہمی انحراف کا نظریہ
Maxwell's rule	मैक्सवेल नियम	میکسوئل کی حکمرانی
Mayer expansion valve	मायर प्रसार वाल्व	مائر توسیعی والو
Mc Coll protective system	मेकॉल रक्षी तंत्र	میک کول حفاظتی نظام
Mc murray inverter	मैक मरे प्रतीपक	ایم سی مرے انورٹر
M-derived filter	M-व्युत्पन्न फल्टर	ایم سے ماخوذ فلٹر
M-derived L-section filter	M-व्युत्पन्न L-प्रकारी	ایم سے ماخوذ ایل سیکشن فلٹر

	فلٹر	
mean acceleration	ماध्य ت्वरण	مطلب ایکسلریشن
mean annual temperature	ماध्य وار्षک تاپمان	مطلب سالانہ درجہ حرارت
mean depth	ماध्य گہرائی	مطلب گہرائی
mean effective pressure	ماध्य پرباوی داہ	مؤثر دباؤ کا مطلب ہے
mean film temperature	ماध्य فلم تاپمان	مطلب فلم کا درجہ حرارت
mean free molecular path	آٹھیک ماध्य مؤکت پتھ	مطلب مفت سالماتی راستہ
mean free path	ماध्य مؤکت پتھ	مطلب آزاد راستہ
mean hemispherical candle power	ماध्य اربھگولیہ کینڈل شکتی	مطلب نصف کرہ موم بتی کی طاقت
mean horizontal candle power	ماध्य کئیتج کینڈل شکتی	افقی موم بتی کی طاقت کا مطلب ہے
mean indicator diagram	ماध्य سؤچک آرهخ	مطلب اشارے کا خاکہ
mean line (central line)	کئنڈریہ رخوا	(وسط لائن) (مرکزی لائن)
mean monthly discharge	اؤسٹ ماسک نیسسران	ماہانہ آراج ہونے کا مطلب ہے
mean monthly temperature	ماध्य ماسک تاپمان	مطلب ماہانہ درجہ حرارت
mean number	ماध्य سख्या	مطلب نمبر
mean photo scale	اؤسٹ باآتر انؤماپ	مطلب تصویر کا پیمانہ
mean pressure	اؤسٹ داہ	مطلب دباؤ
mean roughness projection	اؤسٹ رؤکشاٹا اٹبار	کھردری پروجیکشن کا مطلب ہے
mean sea level	ماध्य سمؤدڑ تال	مطلب سمندر کی سطح
mean spherical candle power	ماध्य گولیہ کینڈل شکتی	کروی موم بتی کی طاقت کا مطلب ہے
mean spherical illumination	ماध्य گولیہ پردیپتی	مطلب کروی روشنی
mean square error	ؤٹت ورن ماध्य	مربع غلطی کا مطلب ہے
mean square output	ماध्य ورن نیرگم	مطلب مربع اؤٹ پٹ
mean stress	ماध्य پرتیبال	مطلب کشیدگی
mean supply	ماध्य پردای	مطلب سپلائی
mean temperature	ماध्य تاپمان	اوسط درجہ حرارت

mean temperature difference	माध्य तापान्तर	مطلب درجہ حرارت کا فرق
mean term	अल्प पद	مطلب اصطلاح
mean thermal conductivity	माध्य ऊष्मा चालता	مطلب تهرمل چالکتا
mean velocity	माध्य वेग	مطلب رفتار
mean velocity position	माध्य वेग स्थान	مطلب رفتار کی پوزیشن
mean waiting time	माध्य प्रतीक्षा काल	مطلب انتظار کا وقت
meander	वसर्प	گھماؤ پھراؤ
meander belt	वसर्प कटिबंध	मिन्डर بیلت
meander length	वसर्प लंबाई	بلکی لمبائی
meander parameter	वसर्प प्राचल	मिन्डर پیرامیٹر
meander pattern	वसर्प रूप	मिन्डर پیٹرن
meander ratio	वसर्प अनुपात	मिन्डर تناسب
meander scroll	वसर्प जलाशय	मिन्डर اسکرو
meander width	वसर्पज चौड़ाई	मिन्डर چوڑائی
meandering river	वसर्प नदी	گھومتا ہوا دریا
mean-free path	औसत-मुक्त पथ, माध्य-मुक्त पथ	مطلب سے پاک راستہ
measurable state	मापनीय अवस्था	پیمائش کی حالت
measure	माप	پیمائش
measure of effectiveness	प्रभावता माप	تاثیر کا پیمانہ
measure of performance	निष्पादन माप	کارکردگی کا پیمانہ
measure of profitability	लाभ प्रदायकता माप	منافع کی پیمائش
measure of value	मान माप, मूल्य माप	قدر کی پیمائش
measurement	1. नाप, माप 2. मापन	پیمائش
measurement component	मापन अवयव	پیمائش کا جزو
measurement device	मापन साधन	پیمائش کا آلہ
measurement energy	मापन ऊर्जा	پیمائش توانائی
measurement equipment	मापन उपस्कर	پیمائش کا سامان

measurement lag	मापन पश्चता	پیمائش میں وقفہ
measurement mechanism	मापन यंत्रावली	پیمائش کا طریقہ کار
measurement of bridge capacitance	بریج धारिता मापन, सेतु धारिता मापन	پل کی گنجائش کی پیمائش
measurement of leakage factor	क्षरण गुणक मापन	رساو عنصر کی پیمائش
measurement of linear speed	रेखक चाल मापन	لکیری رفتار کی پیمائش
measurement of magnetic flux	चुंबकीय फ्लक्स मापन	مقناطیسی بہاؤ کی پیمائش
measurement of medium resistance	माध्य प्रतिरोध मापन	درمیانی مزاحمت کی پیمائش
measurement range of an instrument	मापयंत्र का मापन परास	کسی آلے کی پیمائش کی حد
measurement system	1. मापन तंत्र 2. मापन व्यवस्था	پیمائش کا نظام
measuring canal	मापन नहर, मापन कुल्या	نہر کی پیمائش
measuring chamber	मापन कक्ष	پیمائشی چیمبر
measuring chute	मापी शूट, मापी प्रवणका	ماپنے کی چوٹی
measuring contact	मापन संपर्क	رابطے کی پیمائش
measuring flask	मापी फ्लास्क	فلاسک کی پیمائش
measuring flume	मापी फ्लूम	فلوم کی پیمائش
measuring instrument	मापयंत्र	پیمائش کا آلہ
measuring jet	मापी जेट, मापी प्रधार	جیٹ کی پیمائش
measuring load	मापक भार, मापक लोड	بوجھ کی پیمائش
measuring machine	मापन यंत्र, मापन मशीन	ماپنے والی مشین
measuring means	मापन माध्यम	پیمائش کا مطلب
measuring modulator	मापन मॉड्यूलक	پیمائش کرنے والا ماڈیولر
measuring rod	मापक दंड	پیمائش کی چھڑی
measuring spring	यांत्रिक कमानी, यांत्रिक स्प्रिंग	موسم بہار کی پیمائش
measuring structure	मापक संरचना	ساخت کی پیمائش

measuring tape	मापन-फीता	پیمائش کا فیتہ
measuring tip	मापन अण	پیمائش کی نوک
measuring tripod	मापक त्रिपाद	تپائی کی پیمائش
mechanic	मस्त्री, मैकेनिक	مکینک
mechanical (or physical) composition of soil	मृदा का भौतिक संगठन	مٹی کی مکینیکل (یا جسمانی) ساخت
mechanical adhesion	यांत्रिक आसंजन	مکینیکل آسنجن
mechanical admittance	यांत्रिक प्रवेशता	مکینیکل داخلہ
mechanical aerator	यांत्रिक वातक	مکینیکل ایریٹر
mechanical amplification	यांत्रिक प्रवर्धन	مکینیکل پروردن
mechanical analogy	यांत्रिक अनुरूपता	مکینیکل مشابہت
mechanical analysis	1. कण-परिमाण वश्लेषण 2. यांत्रिक वश्लेषण	مکینیکل تجزیہ
mechanical analysis curve (=grain size distribution)	1. कण परिमाण वतरण वक्र 2. यांत्रिक वश्लेषण वक्र	مکینیکل تجزیہ وکر (= اناج کے سائز کی تقسیم)
mechanical blowpipe	यांत्रिक फुंकनी	مکینیکل بلو پائپ
mechanical brake	यांत्रिक आरोध	مکینیکل بریک
mechanical carburettor	यांत्रिक कार्बुरेटर	مکینیکل کاربوریٹر
mechanical compaction	यांत्रिक संहनन	مکینیکل کمپیکشن
mechanical connector	यांत्रिक संयोजक	مکینیکل کنیکٹر
mechanical consolidation	यांत्रिक संघनन	مکینیکل استحکام
mechanical control	यांत्रिक नियंत्रण	مکینیکل کنٹرول
mechanical control system	यांत्रिक नियंत्रण तंत्र	مکینیکل کنٹرول سسٹم
mechanical count	यांत्रिक गणन	مکینیکل شمار
mechanical counter	यांत्रिक गणत्र	مکینیکل کاؤنٹر
mechanical defect	यांत्रिक दोष	میکانی خرابی
mechanical details	यांत्रिक ववरण	مکینیکل تفصیلات
mechanical device	यांत्रिक युक्ति	مکینیکل ڈیوائس

mechanical draft	यांत्रिक प्रवात	मकेनिकल ड्राफ्ट
mechanical draught	यांत्रिक प्रवात	मकेनिकल ड्राफ्ट
mechanical efficiency	यांत्रिक दक्षता	मकेनिकल कारकदगी
mechanical end anchorage	यांत्रिक छोर-स्थिरण	मकेनिकल اينڈ اينكريج
mechanical energy	यांत्रिक ऊर्जा	मकेनिकल توانائی
mechanical engineer	1. यांत्रिक इंजीनियर 2. यांत्रिक अभ्यन्ता	मकेनिकल انजिनर
mechanical engineering	1. यांत्रिक इंजीनियरी 2. यांत्रिक अभयांत्रिकी	मकेनिकल انजिनरिंग
mechanical equalizer	यांत्रिक समकारी	मकेनिकल बराबरी करने والا
mechanical equivalent of heat	ऊष्मा का कार्य तुल्यांक, ऊष्मा का यांत्रिक तुल्यांक	حرارت کے مकेनिकल مساوی
mechanical fibering	यांत्रिक तंतुकरण	मकेनिकल फाइबरिंग
mechanical filter	यांत्रिक निस्संदक, यांत्रिक फिल्टर, यांत्रिक छन्नक	मकेनिकल फिल्टर
mechanical foreman	यांत्रिक अधकर्मि, यांत्रिक फोरमैन	मकेनिकल فورमैन
mechanical foreman	यांत्रिक फोरमैन, यांत्रिक अधकर्मि	मकेनिकल فورमैन
mechanical handling	यांत्रिक प्रहस्तन	मकेनिकल हैंडलिंग
mechanical hysteresis	यांत्रिक शैथिल्य, यांत्रिक हिस्टेरिसिस	मकेनिकल हिस्टेरिसिस
mechanical impedance	यांत्रिक प्रतिबाधा	मकेनिकल रकावट
mechanical integrator	यांत्रिक समाकलक	मकेनिकल इन्टीग्रेटर
mechanical jack	यांत्रिक जैक	मकेनिकल जैक
mechanical linkage	यांत्रिक कडीतंत्र, यांत्रिक लंक	मकेनिकल तعلق
mechanical loss	यांत्रिक हानि	मकेनिकल نقصان
mechanical loss angle	यांत्रिक हानि कोण	मकेनिकल نقصان का زاويه
mechanical mixer	यांत्रिक मश्रक	मकेनिकल मक्सर

mechanical movement	यांत्रिक गति	मिकानी تحريك
mechanical node	यांत्रिक संध	مکينیکل نوڈ
mechanical octane	यांत्रिक आक्टेटन	مکينیکل اکتين
mechanical power	यांत्रिक शक्ति	میکانی طاقت
mechanical property	बलकृत गुणधर्म	مکينیکل پراپرٹی
mechanical radial triangulation	यांत्रिक त्रिज्य त्रिकोणन	مکينیکل ریڈیل مثلث
mechanical rake	यांत्रिक पांचा	مکينیکل ریک
mechanical rammer	यांत्रिक दुरमुट	مکينیکل ریمر
mechanical rectifier	यांत्रिक दिष्टकारी	مکينیکل ریکٹیفائر
mechanical refrigeration	यांत्रिक प्रशीतन	مکينیکل ریفریجیشن
mechanical reproducer	यांत्रिक पुनरुत्पादित्र	مکينیکل ری پروڈیوسर
mechanical stabilization	यांत्रिक स्थायीकरण	مکينیکل استحکام
mechanical stoker	यांत्रिक स्टोकर, यांत्रिक आंगारित्र	مکينیکل سٹوکر
mechanical strength	यांत्रिक सामर्थ्य	میکانی طاقت
mechanical stress	यांत्रिक प्रतिबल	میکانی کشیدگی
mechanical switch inverter	यांत्रिक स्विच प्रतीपक	مکينیکل سوئچ انورٹر
mechanical system	1. यांत्रिक पद्धति 2. यांत्रिक तंत्र	میکانی نظام
mechanical testing	बलकृत परीक्षण	مکينیکل ٹیسٹिंग
mechanical transmission gear	यांत्रिक संचरण गयर	مکينیکل ٹرانسمیشن گيئر
mechanical transmission system	यांत्रिक संचरण तंत्र	مکينیکل ٹرانسمیشن سسٹم
mechanical tubing	यांत्रिक नली	مکينیکل نلیاں
mechanical ventilation	यांत्रिक संवातन	مکينیکل وينٹیلیشن
mechanical widening	यान-वस्तारण	مکينیکل چوڑا
mechanical working	1. यांत्रिक रूपण 2. यांत्रिक गतिवध	میکانی کام
mechanical workshop	यांत्रिक कर्मशाला, यांत्रिक	مکينیکل ورکشاپ

	कार्यशाला	
mechanical wrap	यांत्रिक वेष्टन	مکینیکل لپیٹ
mechanically fed press	यंत्र प्रभारित दाबित्र	میکانی طور پر کھلایا پریس
mechanical-to-electrical analogue	यांत्रिक का वैद्युत-अनुरूप	مکینیکل سے برقی ینالوگ
mechanics	1. यांत्रिकी, यंत्र वज्ञान 2. बल वज्ञान	میکانکس
mechanics of fluids	तरल यांत्रिकी	سیال کی میکانکس
mechanics of wood	प्रकाष्ठ यांत्रिकी	لکڑی کے میکانکس
mechanise	यांत्रिकीकरण	مشینی
mechanism	1. क्रयावध 2. यांत्रिकत्व 3. यंत्रावली, साधन 4. यंत्रयुक्ति	میکانزم
mechanism condition	यांत्रिकत्व अवस्था	میکانزم کی حالت
mechanistic view	यांत्रिक दृष्टि	میکانکی نقطہ نظر
mechanization	यंत्रीकरण, मशीनीकरण	میکانائزیشن
mechanocaloric effect	यंत्र-ऊष्मा प्रभाव	میکانیکالوری اثر
Medalling constant	मेडा लंग स्थिरांक	میڈل لگانا مستقل
median strip	मध्य पट्टी	درمیانی پٹی
medium	1. (noun) माध्यम, वाहक 2. (adj.) मध्यम 3. (slate) मीडियम	درمیانہ
medium angle distribution	मध्यम कोण वतरण	درمیانی زاویہ کی تقسیم
medium barrier	मध्यम रोधका	درمیانی رکاوٹ
medium carbon steel	मध्यम कार्बन इस्पात	درمیانی کاربن سٹیل
medium cutback	मध्यम वरलत बिटुमेन, मध्यम कटबैक बिटुमेन	درمیانی کٹ بیک
medium force fit	मध्यम बल अन्वायोजन	درمیانی طاقت فٹ
medium frequency	मध्यम आवृत्ति	درمیانی تعدد
medium frequency wave	मध्यम आवृत्ति तरंग	درمیانی تعدد لہر

medium grade	مध्यم کوٹ	درمیانی درجے کا
medium graded	مध्यم वर्गीकृत	درمیانی درجہ بندی
medium load condition	مध्यम भार अवस्था	درمیانی بوجھ کی حالت
medium mixture	मध्यम मश्रण	درمیانی مرکب
medium ratio adjustment	मध्यम अनुपात समायोजन	درمیانی تناسب ایڈجسٹمنٹ
medium setting emulsion	मध्यम जमाव पायस, मध्यम जमाव इमल्शन	میڈیم سیٹنگ ایملسن
medium soft pencil	मध्यम मृदु अंकनी	درمیانی نرم پنسل
medium solder	मध्यम टांका	درمیانی ٹانکا لگانا
medium span	मध्यम वस्तुति	درمیانی مدت
medium speed	मध्यम चाल	درمیانی رفتار
medium speed engine	मध्यम-चाल इंजन	درمیانی رفتار کا انجن
medium speed printer	मध्यम गति मुद्रक	درمیانی رفتار پرنٹر
medium strength steel	मध्यम सामर्थ्य इस्पात	درمیانی طاقت سٹیل
medium strip	मध्यम पट् टी	درمیانی پٹی
medium transmission line	मध्यम संचरण लाइन	درمیانی ٹرانسمیشن لائن
medium voltage	मध्यम वोल्टता	درمیانی وولٹیج
medium wavelength	मध्यम तरंगदैर्घ्य	درمیانی طول موج
medium weight wood	मध्यम भारी प्रकोष्ठ	درمیانی وزن کی لکڑی
medium-frequency wave	मध्यम आवृत्त तरंग	درمیانی تعدد لہر
medullary ray	मज्जा रश्मि	میڈولری شعاع
mega	मेगा	میگا
mega bit	मेगा द्वयंक	میگا بٹ
megaparsec	मेगापारसेक	میگا پارسیک
megaperm	मेगापर्म	میگا پرم
megavolt ampere	मेगावोल्ट-ऐम्पियर	میگا وولٹ ایمپیئر
megawatt	मेगावाट	میگا واٹ
Megger	मेगर	میگر

megger capacity meter	मेगर धारितामापी	میگر صلاحیت میٹر
megaohm	मेगा ओम	megaohm
megaohm meter	मेगाओममापी	میگا اوہم میٹر
Meinzer unit	मेंजर मात्रक	مینزر یونٹ
MEK deoiling	MEK वतैलन	MEK deoiling
Melly machine	मेली यंत्र	میلی مشین
melt	1. गलत 2. पघलना, गलना	پگھل
melt control	गलत नियंत्रण	پگھل کنٹرول
melt off rate	उद्गलन दर	پگھلنے کی شرح
melt out	पूर्ण गलन	پگھلنا
melt run	गलन दौर, गलन रन	پگھल رن
melting	पघलना, गलन	پگھلنا
melting down	गलन	پگھلنا
melting point	गलनांक	پگھلنے کا نقطہ
melting shop	गलन शाला	پگھلنے کی دکان
member of structure	संरचना-अवयव	ساخت کا رکن
membrane	झल्ली	جھلی
membrane analogy	झल्ली सदृश	جھلی کی مشابہت
membrane electrode	झल्ली इलेक्ट्रोड	جھلی الیکٹروڈ
membrane face	झल्लीय फलक	جھلی کا چہرہ
memomotion study	मंदगति अध्ययन	یادداشت کا مطالعہ
memory	स्मृति	یادداشت
memory address register	स्मृति पता पंजी, स्मृति पता पंजिका	میموری ایڈریس رجسٹر
memory cycle	स्मृति चक्र	میموری سائیکل
memory information register	स्मृति न्यास पंजी, स्मृति न्यास पंजिका	میموری کی معلومات کا رجسٹر

memory map	स्मृति मानचित्र	میموری کا نقشہ
memory modulo	स्मृति मोड्यूलो	میموری ماڈیول
memory organ	स्मृति अंग	میموری عضو
memory protection	स्मृति संरक्षण	میموری کی حفاظت
memory register	स्मृति पंजिका	میموری رجسٹر
memory size	स्मृति आमाप, स्मृति साइज	میموری کا سائز
memory sketching	स्मृति रेखाचित्रण	میموری سکیچنگ
memoryless	स्मृति रहित	یادداشت سے محروم
memoryless object	स्मृतिरहित वस्तु	یادداشت کے بغیر چیز
memoryless source	स्मृतिरहित स्रोत	یادداشت کے بغیر ذریعہ
Mercator's projection	मर्केटर-प्रक्षेप	مرکٹر کا پروجیکشن
merchandizing committee	वाणज्य समिति	تجارتی کمیٹی
merchant bar	व्यापारिक छड़	مرچنٹ بار
merchant bar iron	व्यापारिक छड़ लोहा	مرچنٹ بار لوہے
mercurial barometer	पारद-वायु दाबमापी	مرکری بیرومیٹر
mercury	पारद, पारा	پارا
mercury arc power rectifier	पारद आर्क शक्ति दिष्टकारी	مرکری آرک پاور ریگٹیفائر
mercury arc rectifier	पारद-आर्क दिष्टकारी	مرکری آرک ریگٹیفائر
mercury arc valve	पारद आर्क वाल्व	مرکری آرک والو
mercury delay line	पारद वलम्ब लाइन	مرکری تاخیر کی لکیر
mercury discharge lamp	पारद वसर्जन लैंप, पारद वसर्जन दीप	مرکری ڈسچارج لیمنپ
mercury life support system	बुद् धग्रह जीवनाधार तंत्र	مرکری لائف سپورٹ سسٹم
mercury motor meter	पारद मोटरमापी	مرکری موٹر میٹر
mercury switch	पारद-स्विच	مرکری سوئچ
mercury thermometer	पारा तापमापी, पारा	مرکری تھرمامیٹر

	थर्मामीटर	
mercury vapour lamp	पारद वाष्प दीप, पारद वाष्प लैम्प	मरकरी بخارات का लैम्प
mercury vapour rectifier	पारद वाष्प दिष्टकारी	मरकरी بخارات को درست کرنے والا
mercury-vapour cycle	पारद-वाष्प चक्र	मरकरी بخارات का चक्र
merger diagram	संवलक आरेख	انضمام کا خاکہ
merging	संवलन	ضم
meridional stream line	रेखांशक धारा रेखा	میریڈینل اسٹریम لائن
merit rating	गुणता निर्धारण, गुणांकन	میرٹ کی درجہ بندی
Merkal number	मर्कल संख्या	مرکل نمبر
Merz Price demand indicator	मर्ज-प्राइज मांग सूचक	مرز پرائس ڈیمانڈ انڈیکيٹر
Merz Price protection	मर्ज-प्राइज रक्षण	مرز قیمت کا تحفظ
mesh	1. जाल, जाली 2. जालछिद्र, जालीछिद्र 3. पाश, लूप 4. अन्तर्याजन	میش
mesh analysis	पाश वश्लेषण	میش تجزیہ
mesh current	पाश धारा	मیش करन्ट
mesh grouping	पाश समूहन	मیش ग्रुपिंग
mesh of characteristic	अभलक्षण जाल	خصوصیت کا جाल
mesh point	अन्तर्वेधन बिन्दु	मیش पوائन्ट
mesh reinforcement	जाल प्रबलन	मیش कमक
mesh strainer	पंचत जाली, पंचत छन्ना	मیش چھानنے والا
mesolimnion	मध्य कासारांश	mesolimnion
mesophilic digestion	मध्यताप पाचन	میسوفیلک عمل انہضام
mesoscale phenomenon	मध्य प्रमाप घटना	mesoscale رجحان
message	संदेश	پیغام
message transmission	संदेश संचारण	پیغام کی ترسیل
messenger wire	निलम्बन तार	میسنجر تار

meta anthracite	مेटا-انٹھراساइट	ميٹا اينتھراسائٹ
meta compiler	پرا سَنکَلک	ميٹا کمپائلر
metadyne	مेटاڈاइन	ميٹاڈائن
meta language	پرا-भाषा	ميٹا زبان
meta stable flow	مَتस्थायी प्रवाह	ميٹا مستحکم بہاؤ
meta stable state	مَتस्थायी अवस्था	ميٹا مستحکم حالت
meta symbol	پرا चन्ह	ميٹا علامت
metadyne converter	مेटाڈाइन परिवर्तक	ميٹاڈائن کنورٹر
metal	1. रोडी, गट् टी (Road) 2. धातु	دھات
metal arc cutting	धातु आर्क कर्तन	دھاتی آرک کاٹنے
metal arc welding	धातु आर्क वेल्डिंग	دھاتی آرک ویلڈنگ
metal band	धातु पट् टी	دھاتی بینڈ
metal cutter	धातु कर्तक	دھاتی کٹر
metal cutting	धातु कर्तन	دھاتی کاٹنے
metal electrode	धातु-इलेक्ट्रोड	دھاتی الیکٹروڈ
metal enclosed switchgear	धातु-परिवृत्त स्विच उपस्कर	دھات سے منسلک سوئچ گئیر
metal filament lamp	धातु-तन्तु लैम्प	دھاتی تانت چراغ
metal flask	धातु-सांचा-पेटी	دھاتی فلاسک
metal foil	धातु पर्णका, धातु पन्नी	دھاتی ورق
metal graphite brush	धातु ग्रेफाइट बुरुश	دھاتی گریفائٹ برش
metal hose	धातु पाइप	دھات کی نلی
metal jointing method	धातु जोड़ वध	دھات جوڑنے کا طریقہ
metal lath	धातु फट् टी, धातु धज्जी	دھاتی لٹھ
metal mine	धातु खान	دھات کی کان
metal mould	धातु सांचा	دھاتی سڑنا
metal oxide diode	धातु ऑक्साइड डायोड	دھاتی آکسائیڈ ڈائیوڈ

metal oxide semiconductor (MOS) diode	धातु-ऑक्साइड अर्धचालक डायोड	دهاتی آکسائیڈ سیمی کنڈکٹر ڈائیڈ (MOS)
metal oxide silicon capacitance	धातु ऑक्साइड सलका धारिता	دهاتی آکسائیڈ سلکان کی گنجائش
metal oxide silicon transistor	धातु ऑक्साइड सलका ट्रांजिस्टर	دهاتی آکسائیڈ سلکان ٹرانजسٹر
metal oxide silicon varactor	धातु ऑक्साइड सलका चर चर प्रतिद्योतक, धातु ऑक्साइड सलका वैरेक्टर	دهاتی آکسائیڈ سلکان ویریक्टर
metal pattern	धातु प्रतिरूप	دهاتی پیٹرن
metal plastic laminates	धातु प्लास्टिक पटल	دهاتی پلاسٹک کے ٹکڑے ٹکڑے
metal post cap	खंभा धातु टोपी	دهاتی पोस्ट टोपी
metal pushing press	धातु ढकेल दाबक	دهاتی دبانے والی پریس
metal rectifier welding set	धातु दिष्टकारी वेल्डिंग सेट	دهاتی रिक्टिफायर वेल्डिंग سیٹ
metal removing operation	धातु अपनयन संक्रया	دهاتی ہٹانے کا آپریشن
metal road	बजरी सड़क	دهاتی سڑک
metal sash putty	धातु संधार पुटीन	دهاتی سیش پٹی
metal semi-conductor barrier	धातु-अर्धचालक रोधका	دهاتی سیمی کنڈکٹر رکاوٹ
metal semi-conductor diode	धातु अर्धचालक डायोड	دهاتی سیمی کنڈکٹر ڈائیڈ
metal sheathed cable	धातु-कोषत केबल	دهاتی شیٹڈ کیبل
metal sheathed wiring	धातु-कोषत तार-स्थापन	دهاتی شیٹڈ وائرنگ
metal sheathing	धातु कोष	دهاتی شیٹنگ
metal stairs	धातु सीढ़ी, धातु सोपान	دهاتی سیڑھیاں
metal stitching	धातु सीवन	دهاتی سلانی
metal trim	धातु सज्जा	دهاتی ٹرم
metal whisker	धातु लोमक	دهاتی سرگوشی
metal working machine	धातु रूपण मशीन	دهاتی کام کرنے والی مشین
metal-clad switchgear	धातु-आच्छादित स्विच-उपस्कर	دهاتی پہنے سوئچ گینر

metallic	धात्विक	دهاتی
metallic bond	धात्विक باندھ	دهاتی بانڈ
metallic circuit	धात्विक परिपथ	دهاتی سرکٹ
metallic crystal	धात्विक क्रस्टल, धातु क्रस्टल	دهاتی کرسٹل
metallic fitting	धात्विक आसंजन	دهاتی فٹنگ
metallic lubrication	धात्विक स्नेहन	دهاتی چکنا
metallic packing	धात्विक संकुलन	دهاتی پیکنگ
metallic rectifier	धात्विक दिष्टकारी	دهاتی درست کرنے والا
metallic ring	धातु ध्वनि, धातु झंकार	دهاتی انگوठी
metallic yield	धात्विक उत्पाद	دهاتی پیداوار
metalling	1. रोडी, गट् टी 2. रोडी डालना, गट् टी डालना 3. धात्वारोपण	دهات کاری
metallisation	धात्वीकरण	دهات کاری
metallising	धातु फुहारना	دهات کاری
metallized resistor	धात्वीय मश्र प्रतिरोधक	دهاتی रیزسٹر
metallized wood	धात्विक काष्ठ	دهاتی लकڑی
metallography	धातु चित्रण	میٹالوگرافی
metalloid	उपधातु	دهاتی
metallostatic pressure	धातु स्थैतिक दाब	میٹالوسٹیٹک دباؤ
metallurgical bond	धातुवज्ञान संबंधी जोड़	میٹالर्जیکल بانڈ
metal-sheathed cable	धातु कोषत केबल	دهاتی شیٹڈ کیبل
metamorphic	कायांतरित, कायांतरणी	میٹامورفک
meteorograph	मौसम लेखी	میٹروگراف
meteorological briefing	मौसम-वज्ञान जानकारी	موسمیاتی بریفنگ
meteorological condition	मौसमीय दशा	موسمیاتی حالت
meteorologically homogeneous	मौसम वज्ञानतः सजातीय	موسمیاتی طور پر یکساں

meteorology	माप वज्ञान, मापकी	موسمیات
meter	मीटर, मापी	میٹر
meter ampere	मीटर-ऐम्पियर	میٹر ایمپیر
meter fall	मापी प्रपात, मीटर प्रपात	میٹر گر
meter flume	मापी अवनालका, मीटर फ्लूम	میٹر فلوم
meter- kilogram second system (m.k.s. system)	मीटर- किलोग्राम-सेकंड पद्धति	میٹر کلوگرام سیکنڈ سسٹم (ایم کے ایس سسٹم)
meter panel	मापयंत्र पैनल	میٹر پنل
meter resistance	मीटर प्रतिरोध	میٹر مزاحمت
metering	मापन	پیمائش
metering error	मापन त्रुटि	پیمائش کی غلطی
metering panel	मापयंत्र पैनल	میٹرنگ پنل
metering pin	मापन पिन	میٹرنگ پین
metering section	(निस्सरण) मापन परिच्छेद	میٹرنگ سیکشن
methanal	मेथेनाल	میٹھینل
method	वध	طریقہ
method of cable testing	केबल परीक्षण वध	کیبل ٹیسٹنگ کا طریقہ
method of characteristic	अभलाक्षणक वध	خصوصیت کا طریقہ
method of consistent deformation	संगत वरूपण वध	مسلسل اخترتی کا طریقہ
method of differential displacement	वभेदी वस्थापन वध	تفریق نقل مکانی کا طریقہ
method of dimensioning	वर्मांकन वध	طول و عرض کا طریقہ
method of images	प्रतिबिम्ब वध	تصاویر کا طریقہ
method of joint analysis	जोड़- वश्लेषण- वध	مشترکہ تجزیہ کا طریقہ
method of joints	जोड़ वध	جوڑوں کا طریقہ
method of moment and shears	आघूर्ण और अपरूपण वध	لمحہ اور کینچی کا طریقہ
method of resolution	वयोजन वध	حل کا طریقہ

method of reversals	वपर्यय वध	الٹ پھیر کا طریقہ
method of slices	स्तर खंड वध	سلائسوں کا طریقہ
method of sources and sinks	उद्गम-अभगम वध	ذرائع اور ٹوب کا طریقہ
method of steep descent	प्रवण अवरोहण वध	کھڑی نزول کا طریقہ
method of stranding	(तंतु) वर्तन-वध	اسٹریٹنگ کا طریقہ
method of superposition	अध्यारोपण वध	سپرپوزیشن کا طریقہ
method study	वध अध्ययन	طریقہ مطالعہ
methodology	1. वध वज्ञान 2. क्रया-पद्धति	طریقہ کار
methodology of design	अभकल्पन क्रया पद्धति	ڈیزائن کا طریقہ کار
methods improvement	वध सुधार	طریقوں کی بہتری
methods time measurement	वध-काल मापन	وقت کی پیمائش کے طریقے
methyl alcohol	मेथल ऐल्कोहॉल	میتھیل الکحل
methyl ether	मेथल ईथर	میتھائل ایٹر
methyl formate	मेथल फॉर्मेट	میتھائل فارمیٹ
methyl violet	मेथल वॉयलेट	میتھائل وائلٹ
methyl yellow	मेथल यॅलो, मेथैल पीत	میتھائل پیلا
methylene heliotrope extra strong	मेथलीन हीलओट्रोप अति प्रबल	میتھیلین ہیلوٹروپ اضافی مضبوط
metre (=meter)	मीटर	(میٹر =)
metre bridge	मीटर सेतु	میٹر پل
metre gauge	मीटर गेज	میٹر گیج
metre kilogram second system	मीटर किलोग्राम सेकंड पद्धति	میٹر کلوگرام دوسرا نظام
metric horse power	मीटरी अश्व शक्ति	میٹرک ہارس پاور
metric micrometer	मीटरी सूक्ष्ममापी, मीटरी माइक्रोमीटर	میٹرک مائیکرو میٹر
metric pitch = module	मॉड्यूल	میٹرک پیچ = ماڈیول

metric space	मीटरी अवकाश	میٹرک جگہ
metric system	मीटरी पद् धति, मीटरी प्रणाली, मीट्रिक प्रणाली	میٹرک سسٹم
metric thread	मीटरी चूड़ी	میٹرک تھریڈ
metric wave	मीटरी तरंग	میٹرک لہر
metrologist	माप वज्ञानी	میٹرولوجسٹ
metropolis	महानगर	میٹروپولیس
Metrosel	मेट्रोसल	میٹروسیل
Metrovic turbine	मेट्रोवक टरबाइन	میٹرووک ٹربائن
Metrovic governor	मेट्रोवक गर्वनर	میٹرووک گورنر
mettalic V-ring	धातुक V- वलय	دھاتی وی رنگ
Meyer expansion valve gear	मेयर प्रसार वाल्व यंत्रावली	میئر ایکسپینشن والو گینر
Mho relay	म्हो रिले	ایم ایچ او ریلے
mica	अभ्रक, माइका	ابرک
mica flake	अभ्रक-पत्र	میکا فلیک
mica insulation	अभ्रक-वद्युतरोधन	ابرک موصلیت
mica insulator	अभ्रक वद्युतरोधक	ابرک انسولیٹر
mica tape	अभ्रक फीता	ابرک ٹیپ
mica V-ring	अभ्रक V- वलय	ابرک V-ring
mica wrapper	अभ्रक परिवेष्ठक	ابرک ریپر
Micarta	माइकार्टा	میکارٹا
Michell bearing	मशेल बेयरिंग	مشیل بینرنگ
micro	सूक्ष्म, माइक्रो	مائیکرو
micro analyser	सूक्ष्म वश्लेषक	مائیکرو تجزیہ کار
micro canonical assembly	सूक्ष्म वहित समन्वायोजन	مائیکرو کیننیکل اسمبلی
micro centric grinding	सूक्ष्म-केंद्रिक अपघर्षण	مائیکرو سینٹرک پیسنے
micro chronometer	सूक्ष्म कालमापी	مائیکرو کرونومیٹر
micro code	सूक्ष्म कूट	مائیکرو کوڈ

micro coding	سूक्ष्म कूटन	مائیکرو کوڈنگ
micro crack	سूक्ष्म तरेड	مائیکرو کریک
micro electrode	سूक्ष्म इलेक्ट्रोड	مائیکرو الیکٹروڈ
micro instruction	सूक्ष्म अनुदेश	مائیکرو ہدایات
micro programming	सूक्ष्म कार्यक्रमण	مائیکرو پروگرامنگ
micro sequence	सूक्ष्म अनुक्रम	مائیکرو ترتیب
micro tape line	सूक्ष्म पट्टी लाइन	مائیکرو ٹیپ لائن
microwave filter	सूक्ष्म तरंग छन्नक	مائیکروویو فلٹر
microwave limiter	सूक्ष्म तरंग सीमक	مائیکروویو محدود کرنے والا
microwave maser	सूक्ष्म तरंग मेसर	مائیکروویو میسر
microwave protector	सूक्ष्म तरंग रक्षक	مائیکروویو محافظ
micro-alloy transistor	सूक्ष्म ऐलॉय ट्रांजिस्टर	مائیکرو مصر ٹرانزسٹر
microbalance	सूक्ष्ममापी तुला	مائیکرو بیلنس
micro-barograph	सूक्ष्म वायुदाब लेखी	مائیکرو باروگراف
microbial fermentation	सूक्ष्म जीवी कणवन	مائیکروبیال اہال
microbial film	सूक्ष्मजीवी फिल्म	مائیکروبیال فلم
micro-conway diffusion method	माइक्रोकॉनवे वसरण वध	مائیکرو کانوے بازی کا طریقہ
micro-drilling	माइक्रो बरमाई, सूक्ष्म बरमाई	مائیکرو ڈرلنگ
microfarad	माइक्रोफैराड	مائیکرو فراد
micrography	सूक्ष्म चित्रण, सूक्ष्म आलेखी आलेखी	مائیکروگرافی
micromanipulat-or	सूक्ष्म हस्तापचारक	micromanipulat-یا
micromanometer	सूक्ष्म दाबांतरमापी	مائیکرومانومیٹر
micrometer	सूक्ष्ममापी, माइक्रोमीटर	مائیکرو میٹر
micrometer dipper	सूक्ष्ममापी नतिकर	مائیکرو میٹر ڈپر
micrometer eyepiece	सूक्ष्ममापी नेत्रिका	مائیکرو میٹر آئی پیس
micrometer head	सूक्ष्ममापी शीर्ष	مائیکرو میٹر سر

micrometer theodolite	سूक्ष्ममापीयुक्त थयोडोलाइट थयोडोलाइट	مائیکرو میٹر تھیوڈولائٹ
micrometry	سूक्ष्मरंधता	مائیکرو میٹری
micron	माइक्रॉन	مائیکرون
micron efficiency curve	माईक्रॉन-दक्षता-वक्र	مائیکرون کارکردگی وکر
micron size	माइक्रॉन आमाप	مائیکرون سائز
microphone	माइक्रोफोन	مائیکروفون
microphone hummer	माइक्रोफोन गुंजक	مائیکروفون ہمر
microphone response	माइक्रोफोन अनुक्रया	مائیکروفون کا جواب
microphonic	सूक्ष्माकर्णी	مائیکروفونک
microphonics	कंपन-रव	مائیکروفونکس
microphonism	कंपन-रव-उत्पादन	مائیکروفونزم
micro-programme	सूक्ष्म कार्यक्रम, सूक्ष्म प्रोग्राम	مائیکرو پروگرام
microptic auto-collimater	सूक्ष्म प्रकाशक स्वतः कालीमीटर स्वतः समांतरित्र	مائیکروپٹک اٹو کولیمیٹر
microptic machine	सूक्ष्म प्रकाशक यंत्र	مائیکروپٹک مشین
microradiogra-phy	सूक्ष्म एक्सरे चित्रण, सूक्ष्म रेडیوگرافی, सूक्ष्म वकरण चित्रण	مائیکرو ریڈیو گرافی
microradiometer	सूक्ष्म वकरणमापी	مائیکرو ریڈیو میٹر
micro-scale electrical biological interference	सूक्ष्म वद्युत जैवक व्यतिकरण	مائیکرو پیمانے پر برقی حیاتیاتی مداخلت
microscopic dust analysis	अतिसूक्ष्म धूल वश्लेषण	مائیکروسکوپک دھول کا تجزیہ
microscopic layer	अतिसूक्ष्म परत	خوردبین پر ت
microscopic molecular motion	अतिसूक्ष्म अणु गति	خوردبین سالماتی حرکت
microscopic reversibility	सूक्ष्म प्रतिक्रम्यता	خوردبین التے کی صلاحیت
microstate	सूक्ष्म दशा	مائیکرو سٹیٹ
microstrainer	सूक्ष्म छन्ना	مائیکرو اسٹریئر

microstress	सूक्ष्म प्रतिबल	मائیکرو اسٹریس
microstrip	सूक्ष्मपट्टी	microstrip
microsyn	माइक्रोसन	مائیکرو سین
microtechnique	सूक्ष्म तकनीक	مائیکرو ٹیکنالوجی
microvolt	माइक्रोवोल्ट	مائیکرو वोलٹ
microvoltmeter	माइक्रो वोल्टमापी	مائیکرو वोलٹ میٹر
microwave diathermy	सूक्ष्मतरंग डायथर्मی	مائیکروویو ڈائیٹھرمی
mid area	मध्य क्षेत्र	درمیانی علاقہ
mid cylinder exhaust engine	सलंडरमध्य रेचन-इंजन	وسط سلنڈر ایگزاسٹ انجن
mid depth elevation	गभीरता-मध्य ऊँचाई	وسط گہرائی کی بلندی
mid frequency	मध्यावृत्त	درمیانی تعدد
mid latitude formula	मध्याक्षांश सूत्र	وسط عرض بلد کا فارمولا
mid ordinate method	मध्यकोटिक वध	درمیانی ترتیب کا طریقہ
mid point circle	मध्य बिन्दु वृत्त	وسط نقطہ دائرہ
mid span	मध्य वस्तुति	وسط مدت
mid span section	मध्य वस्तुति परिच्छेद	وسط مدت سیکشن
mid stroke	मध्य आघात	درمیانی فالج
mid tap	मध्य टैप	درمیانی نل
middle cut method	मध्य-काट वध	درمیانی کٹ طریقہ
middle ground buoy	मध्यगाधता प्लवसंकेतक	درمیانی زمین بوائے
middle marker	मध्य चहू नक	درمیانی مارکر
middle pitch (of rivet)	मध्यांतराल	(درمیانی پیچ) ریوٹ کی
middle post	मध्य शूनी	درمیانی پوسٹ
middle strip	मध्य पट्टी	درمیانی پٹی
middle third	मध्य तृतीयांश	درمیانی تیسرا
middle third rule	मध्य तृतीयांश नियम	درمیانی تیسرا اصول
midget set	अतिलघु सेट	بونا سیٹ

midi computer	मध्यम कंप्यूटर	मिडी کمپیوٹر
midordinate method	मध्य-कोटिक वध	درمیانی طریقہ
migration of water	जल अभगमन	پانی کی منتقلی
migration plasticizers	अभगमन प्लास्टिककारी	منتقلی پ्लास्टیکائزر
mike	माइक्रोफोन, माइक	مائیک
milage	पथ दूरी	مانلیج
mild abrasive	मृदु अपघर्षक	ہلکا کھرچنے والا
mild slope	मंद प्रवणता	ہلکی ڈھال
mild steel	मृदु इस्पात	ہلکا سٹیل
mild steel bar	मृदु इस्पात दंड	ہلکی سٹیل بار
mild steel plate	मृदु इस्पात प्लेट	ہلکی سٹیل پلیٹ
mildewcide	फफूंदनाशी, असता नाशक	پھپھوندی مار دوا
mile stone	मील-पत्थर	سنگ میل
military aircraft	सैनिक वमान	فوجی طیارے
milk processing wastes	दुग्ध संसाधन अपशष्ट	دودھ پروسیسنگ فضلہ
milking generator	मल्टिकंग जनित्र	دودھ دینے والا جنریٹر
mill	1. पेषणी, मल 2. भ्रमकर्तक भ्रमकर्तक	چکی
mill bar	बार-मल, छड़ मल	مل بار
mill bent	मल ढांचा	مل جھکا
mill edge	भ्रमकर्तित कोर, धारीदार कोर	مل کنارے
mill file	तनुसपाट रेती, मल रेती	مل فائل
mill planer	भ्रमकर्तक समतलत्र	مل پلانر
mill screw	अभकर्तित पैच	مل سکرو
mill teeth	भ्रमकर्तित दांत	چکی کے دانت
mill wright	मल-राइट, मल अधकर्मी	مل رائٹ
mill wright shop	मल अधकर्मी कार्यशाला,	مل رائٹ کی دکان

	ممل راءٹ كارسشالا	
milled head	ذارسدار شارس، ابرمكارآا شارس	milled سر
milled lead	سلسا ااادر	milled لاء
milller	ملااا ماشاا، ابرمكارآا، ابرمكارآا	ملا
milller capacitance	ملااا ذارااا	ملا كى اناااا
milller effect	ملااا ارااا	ملا ااا
milller exponent	ملااا اااااا	ملا اااااااااا
milller impedance	ملااا اراااااا	ملااااااااا
milller sweep generator	ملااا ارااااا انااا	ملااا اناااااااااا
Miller's theorem	ملااا اراااا	ملااا كا نااااا
milli Lambert	ملااا لاااااا	ملااا لااااااا
milliammeter	ملاااااااااا	ملااااااا
millimeter	ملاااااااا	ملااااااا
millimeter wave	ملاااااااااااا	ملااااااااااا
milling	ابراااااااا، ملاااا	ملاااا
milling contour	ابرااااااااااا	ااااااااااااااااا
milling cutter	ابراااااااا	اااااااااااااااا
milling fixture	ابراااااااااااا	ملااااااااااا
milling jig	ابرااااااااااا	اااااااااااااااا
milling machine	ابراااااااااااا، ملاااا ماشاا، ابرمكارآا	ااااااااااااااااا
milling machine man	ملاااا ماشاااااااا، ابرمكارآااااااااا	اااااااااااااااااا
milling planer	ابراااااااااااا	ااااااااااااااااا
million cubic feet	اااا لااااا اااااااا	ملاااااااااااااا
mills rail clip	ملاااا رلااااااا	ملاااا رلاااااا

milometer	मीलमापी	میل میٹر
mimeograph	अनुलेखन यंत्र	mimeograph
mimic bus	अनुहारक बस	نقل بس
mine	खान	میرا
mine drainage	खान जलनिकास	میرا نکاسی آب
mine haulage	खान ढुलाई	میرا سامان
mine operation	खनि क्रिया	میرا آپریشن
mine planning	खनि आयोजना	کان کی منصوبہ بندی
miner	खनक, खनित्र	کان کن
miner's inch	खनक इंच	کان کن کا انچ
mineral	खनिज	معدنی
mineral acid	खनिज अम्ल	معدنی تیزاب
mineral coating	खनिज लेपन	معدنی کوٹنگ
mineral content	खनिज मात्रा, खनिज मान, खनिजांश	معدنی مواد
mineral filler	खनिज पूरक	معدنی فلر
mineral grain	खनिज कण	معدنی اناج
mineral insulated copper sheathed cable	खनिज वद्युत्रोधत ताम्र कोषत केबल	معدنی موصل تانبے کی شیٹڈ کیبل
mineral nutrients	खनिज पोषक	معدنی غذائی اجزاء
mineral oil	खनिज तेल	معدنی تیل
mineral sand mining	खनिज बालू खनन	معدنی ریت کی کان کنی
mineral seal oil	खनिज रुद्ध तेल	معدنی مہر کا تیل
mineral soil	खनिज मृदा	معدنی مٹی
mineral spirit	खनिज स्पिरिट	معدنی روح
mineral streak	खनिज वर्ण रेखा	معدنی لکیر
mineral substance	खनिज पदार्थ	معدنی مادہ
mineral wool	खनिज ऊर्ण, खनिज ऊन	معدنی اون

mineralogical content	खनिज अंश	معدنی مواد
minerological	खनिजिकीय, खनिज वज्ञान वज्ञान संबंधी	معدنی
miner's rescue party or rescue team brigade	खनक उद्धार दल	کان کنوں کی ریسکیو پارٹی یا ریسکیو ٹیم بریگیڈ
minerva medica	मनर्वा मेडिका	منروا میڈیکا
mines act	खान अधिनियम	बारودی سرنگوں का ایکٹ
minesweeper	माइन स्वीपर	مائن سویپر
minette	मनेट	منیٹ
mini computer	छोटा कंप्यूटर	منی کمپیوٹر
miniature	लघुरूप, लघु	چھوٹے
miniature crucible	लघु मूषा	چھوٹے क्रोसिबल
miniature engine	लघु इंजन	چھوٹے انجن
miniature lamp bulb	लघु बल्ब	چھوٹے چراغ بلب
miniaturized	लघुरूपीकृत	چھोٹे
minimal distance	अल्पतम दूरी	کم سے کم فاصلہ
minimal expression	अल्पतम अभव्यक्ति	کم سے کم اظہار
minimal polynominal	अल्पतम बहुपद	کم سے کم کثیر الثانی
minimal polyphase	अल्पमत बहुकला	کم سے کم پولی فیز
minimal symmetry	अल्पतम सममति	کم سے کم توازن
minimax decision rule	अल्पमहिष्ठ निर्णय नियम	minimax فیصلے کا اصول
minimax problem	अल्पमहिष्ठ समस्या	minimax مسئلہ
minimax regret	अल्पमहिष्ठ खेद	minimax افسوس
minimax strategy	अल्पमहिष्ठ कूटयोजना	minimax حکمت عملی
minimax theorem	अल्पमहिष्ठ प्रमेय	کم سے کم نظریہ
minimizing	न्यूनतमीकरण	کم سے کم
minimum	1. न्यूनतम 2. अल्पतम 3. निम्नतम	کم از کم

minimum ambient temperature	ن्यूनतम परिवात तापमान	کم از کم محیطی درجہ حرارت
minimum circling radius	ن्यूनतम चक्रण त्रिज्या	کم از کم چکر کا رداس
minimum clearance	ن्यूनतम मुक्तांतर	کم از کم کلیئرنس
minimum clearance to ground	भूम से न्यूनतम दूरी, न्यूनतम भू मुक्तांतर	زمین پر کم از کم کلیئرنس
minimum conductive admittance	न्यूनतम चालकीय प्रवेश्यता	داخلہ conductive کم از کم
minimum current	न्यूनतम धारा	کم از کم کرنٹ
minimum distance code	अल्पमत दूरी कूट	کم از کم فاصلے کا کوڈ
minimum energy control	न्यूनतम ऊर्जा नियंत्रण	کم از کم توانائی کنٹرول
minimum flashover voltage	न्यूनतम उत्स्फुरण वोल्टता	کم از کم فلیش اوور وولٹیج
minimum flying speed	निम्नतम उड़डयन चाल	کم از کم پرواز کی رفتار
minimum function	अल्पतम फलन	کم از کم فنکشن
minimum fusing current	न्यूनतम गलन-धारा	کم از کم فیوزنگ کرنٹ
minimum ignition energy	न्यूनतम प्रज्ज्वलन ऊर्जा	کم از کم اگنیشن توانائی
minimum illumination	न्यूनतम प्रदीप्ति	کم از کم روشنی
minimum imminent processing time	न्यूनतम सन्निकट प्रक्रमण काल	کم از کم آسنن پروسیسنگ وقت
minimum integral control	न्यूनतम समाकल नियंत्रण	کم از کم انٹیگرل کنٹرول
minimum latency	न्यूनतम प्रसुप्ति काल	کم از کم تاخیر
minimum modular head	न्यूनतम निश्चायिका शीर्ष, न्यूनतम निश्चायिका दाबोच्चता	کم از کم ماڈیولر سر
minimum oil C.B.	न्यूनतम तेल C.B	C.B. کم از کم تیل
minimum operating cost	अल्पतम प्रचालन लागत	کم از کم آپریٹنگ لاگت
minimum phase network	न्यूनतम कला जाल	کم از کم فیز نیٹ ورک
minimum phase shift network	न्यूनतम कला वस्थापन जाल	کم از کم فیز شفٹ نیٹ ورک
minimum phase transfer function	न्यूनतम कला अंतरण फलन	کم از کم مرحلے کی منتقلی کی تقریب

minimum play	न्यूनतम गति	کم از کم کھیل
minimum principle	न्यूनतम सद् धान्त	کم از کم اصول
minimum redundancy	न्यूनतम अतिरेकता	کم از کم فالتو پن
minimum reflux ratio	न्यूनतम पश्चवाही अनुपात	کم از کم ریفلوکس تناسب
minimum sight distance	न्यूनतम दर्शदूरी	کم از کم نظر کا فاصلہ
minimum susceptible admittance	न्यूनतम आग्राही प्रवेश्यता	کم از کم حساس داخلہ
minimum synchronous speed	न्यूनतम तुल्यकाली चाल	کم از کم مطابقت پذیر رفتار
minimum time optimization	न्यूनतम काल इष्टतमीकरण	کم از کم وقت کی اصلاح
minimum turning radius	न्यूनतम घूर्ण त्रिज्या, न्यूनतम वर्तन त्रिज्या	کم از کم موڑ رداस
minimum voids method	न्यूनतम रिक्ति-वध	طریقہ voids کم از کم
mining	खनन, खनिकर्म	کان کنی
mining investigation	खननान्वेषण	کان کنی کی تحقیقات
minium fusing current	न्यूनतम गलन-धारा	کم سے کم فیوزنگ کرنٹ
minium gradient	न्यूनतम ढाल, न्यूनतम प्रवणता	کم سے کم میلان
minor	उपवतरिका, माइनर	معمولی
minor bridge	छोटा पुल	معمولی پل
minor control point	उपनियंत्रण बिन्दु	معمولی کنٹرول پوائنٹ
minor cycle	लघु चक्र	معمولی سائیکل
minor determination	गौण निर्धारण	معمولی عزم
minor diameter (thread)	लघु व्यास	(معمولی قطر (دهاگہ
minor distributary	उपवतरिका	معمولی تقسیم
minor feedback loop	लघु पुनर्निवेश लूप, लघु पुनर्निवेश पाश	معمولی فیڈ بیک لوپ
minor lobe	गौण पाल	معمولی لوب
minor loss	लघु हानि	معمولی نقصان
minor tenancy	लघु कराएदारी, गौण	معمولی کرایہ داری

	कराएदारी	
minor work	1. उप निर्माण 2. लघु निर्माण	معمولی کام
minority carrier	अल्पसंख्यक वाहक	اقلیتی کیریئر
minority carrier injection	अल्पसंख्यक वाहक अन्तःक्षेपण	اقلیتی کیریئر انجکشن
minority carrier's current	अल्पसंख्यक वाहक धारा	اقلیتی کیریئر کا موجودہ
minor principal stress	निम्न मुख्य प्रतिबल	معمولی بنیادی کشیدگی
minority variation	1. गौण वभन्नता 2. गौण वचरण	اقلیتی تغیر
minting	टंकन, मुद्रा निर्माण	ٹکسال
minuend	व्यकल्य	معمولی
minus tapping	ऋणांश-निष्कासन, ऋण डेपन	ماننس ٹپینگ
mirror galvanometer	दर्पण-गैल्वेनोमीटर	آئینہ گیلوانومیٹر
mirror plane	दर्पण तल	آئینہ ہوائی جہاز
mirror separation	दर्पण अंतराल	آئینے کی علیحدگی
mirror stereoscope	दर्पण त्रिवमदर्शी	آئینہ سٹیریوسकोپ
mis-alignment	अपसंरेखण	غلط صف بندی
misapplication	अपानुप्रयोग	غلط استعمال
miscellaneous electrode	फुटकर इलेक्ट्रोड, ववध इलेक्ट्रोड	متفرق الیکٹروڈ
misch metal	मश धातु	مسک دھات
miscibility	मश्रणीयता	غلط فہمی
miscibility gap	मश्रणीयता अंतराल	غلط فہمی
miscibility of metal	धातु मश्रणीयता	میٹل کی خرابی
misericord	मजरीकॉई	بدتمیزی
misfire	अवस्फोटन	غلط فائر
misfires	अवस्फुटित चार्ज	غلط آگ

misfiring	अपज्वलन	غلط فائرنگ
misfit-parameter	1. बेमेल-प्राचल 2. बेमेल मापदण्ड	غلط पیرامیٹر
mismatching loss	असुमेलन हानि	مماثل نقصان
misrun casting	चूक प्रवाह ढलाई	غلط طریقے سے कास्टنگ
missed approach	वफल उपगमन	گم شدہ نقطہ نظر
missed-approach altitude	चूक-उपागम ऊंचाई	کھوئے ہوئے نقطہ نظر کی اونچائی
missed-approach procedure	चूक-उपागम प्रक्रिया	گم شدہ نقطہ نظر کا طریقہ کار
missile firing	मसाइल चलाना, मसाइल प्रसर्जन	میزائل فائرنگ
missile guidance	प्रक्षेपणास्त्र निर्देशन, मसाइल निर्देशन	میزائل رہنمائی
missile launcher	मसाइल प्रमोचक	میزائل لانچر
missile roll control	मसाइल लोटन नियंत्रण	میزائل رول کنٹرول
missing dimension	लुप्त वमा	لاپتہ طول و عرض
missing quantity	लुप्त मात्रा	لاپتہ مقدار
missing view	अप्राप्त दृश्य	غائب منظر
mist	कुहासा, धुन्ध	دوبد
mist fine	सघन कुहासा	دهند ٹھیک ہے
misting	कुहासाकरण	دهول
mistral	मस्ट्रल	mistral
mistrimmed forging	कुसमाकृन्तित फोर्जन	غلط تراشی ہوئی جعل سازی
mitre	1. माइटर, कलम, कोहनी 2. कोणीय	میٹر
mitre bevel	कलम बेवेल	میٹر بیول
mitre box	कलम बॉक्स	میٹر باکس
mitre dovetail	माइटर डबचूल, कलम डबचूल	miter dovetail

mitre elbow	कोणीय कोहनी	miter کہنی
mitre gate	कोणीय फाटक	میٹر گیٹ
mitre jig	कलम जिग	میٹر جگ
mitre joint	कलमी जोड़, कोहनी जोड़	میٹر جوائنٹ
mitre middle head	कोणीय मध्य शीर्ष	miter درمیانی سر
mitre post	कोणीय दंड	میٹر पोस्ट
mix	मश्रण	مکس
mix design method	मश्रण अभकल्प वध	مکس ڈیزائن کا طریقہ
mix pressure turbine	मश्र दाब टरबाइन	پریشر ٹربائن کو مکس کریں۔
mixed base crude oil	मश्राधार अपरिष्कृत तेल	مخلوط بیس خام تیل
mixed carbide	मश्रत कार्बाइड	مخلوط کاربائیڈ
mixed cropping	मश्रत सस्यन	مخلوط فصل
mixed cycle	मश्र चक्र	مخلوط سائیکل
mixed density function	मश्रत घनत्व फलन	مخلوط کثافت کی تقریب
mixed flow compressor	मश्र प्रवाह संपीडक	مخلوط بہاؤ کمپریسر
mixed flow heat exchanger	मश्र प्रवाह ऊष्मा वनिमयित्र वनिमयित्र	مخلوط بہاؤ گرمی ایکسچینجر
mixed flow machine	मश्रत प्रवाह यंत्र	مخلوط بہاؤ مشین
mixed flow pump	मश्र प्रवाह पम्प	مخلوط بہاؤ پمپ
mixed flow turbine	मश्र प्रवाह टरबाइन	مخلوط بہاؤ ٹربائن
mixed gas	मश्रत गैस	مخلوط گیس
mixed gauge	मश्र गेज	مخلوط گیج
mixed integer programming	मश्रत पूर्णांक प्रोग्रामन	مخلوط عددی پروگرامنگ
mixed layout	मश्रत अभन्यास	مخلوط ترتیب
mixed masonry	मश्रत चनाई	مخلوط چنائی
mixed output current	मश्रत निर्गम धारा	مخلوط آؤٹ پٹ کرنٹ
mixed phase cracking	मश्र प्रावस्था भंजन	مخلوط مرحلے کی کریکنگ
mixed polymerization	मश्र बहुलकीकरण	مخلوط پولیمرائزیشن

mixed pressure turbine	मश्र दाब टरबाइन	مخلوط دباؤ ٹریبان
mixed steam cycle	मश्रत भाप चक्र	مخلوط بھاپ سائیکل
mixed strategy	मश्रत युक्ति	مخلوط حکمت عملی
mixed structure	मश्र संरचना	مخلوط ساخت
mixed traffic locomotive	मश्रत यातायात रेल-इंजन	مخلوط ٹریفک انجن
mixed-in-place surface	स्वस्थाने मश्रत पृष्ठ	جگہ جگہ مخلوط سطح
mixed-matrix oil cooler	मश्र-जालक तेल शीतक	مکسڈ میٹرکس ائل کولر
mixed-matrix radiator	मश्र-जालक वकरण	مخلوط میٹرکس ریڈی ایٹر
mixer	मश्रक	مکسر
mixer machine	मश्रक मशीन, मश्रक यंत्र	مکسر مشین
mixer practice	मश्रण वध	مکسر مشق
mixer settler	मश्रक स्थिरक	مکسر سیٹلر
mixer tube	मश्रण ट्यूब	مکسر ٹیوب
mix-in- place construction method	स्वस्थाने मश्रण-निर्माण-वध वध	مکس ان پلیس کی تعمیر کا طریقہ
mixing	मलाना, मश्रण	اختلاط
mixing chamber	मश्रण कक्ष	مکسنگ چیمبر
mixing channel	मश्रक वाहिका	اختلاط چینل
mixing circuit	मश्रक परिपथ	اختلاط سرکٹ
mixing control	मश्रण नियंत्रण	اختلاط کنٹرول
mixing furnace	मश्रण भट्टी	اختلاط بھٹی
mixing loss coefficient	मश्रण हानि गुणांक	اختلاط نقصان کی گٹانک
mixing plant	मश्रण संयंत्र	مکسنگ پلانٹ
mixing rolls	मश्रक वल्लक, मश्रक बेलन बेलन	مکسنگ رولز
mixing section	मश्रण खंड	اختلاط سیکشن
mixing tank	मश्रण टंकी	مکسنگ ٹینک
mixing valve	मश्रण वाल्व	اختلاط والو

ixing combustion zonem	मश्रण दहन क्षेत्र	ixing कमिशन زونم
mixing turbulence zone	मश्रण वक्षोभ क्षेत्र	مکسنگ ٹربولنس زون
mixing mean-box temperature	मश्रण माध्य बॉक्स तापमान	اختلاط کا مطلب باکس درجہ حرارت
mix-in-place method	स्वस्थाने मश्रण वध	جگہ جگہ مکس کرنے کا طریقہ
mixture	मश्रण	مرکب
mixture control	मश्रण नियंत्रण	مرکب کنٹرول
mixture formation	मश्रण वरचन	مرکب کی تشکیل
mixture homogeneity	मश्रण समांगता	مرکب یکسانیت
mixture ratio	मश्रण अनुपात	مرکب تناسب
mixture requirement	मश्रण अपेक्षा	مرکب کی ضرورت
mixture strength	मश्रण सामर्थ्य	مرکب کی طاقت
mixture tube	मश्रण ट्यूब	مرکب ٹیوب
mnemonic	स्मृति सहायक, स्मृरणोपकारी	یادداشت
mnemonic code	स्मरण सहायक कूट	یادداشت کا کوڈ
mobile	गतिशील, चल	موبائل
mobile loader	गतिशील भारक	موبائل لوڈر
mobile machine	गतिशील यंत्र, चल यंत्र	موبائل مشین
mobile station	चल केंद्र	موبائل اسٹیشن
mobile telemetering	गतिशील दूरमापन, चल दूरमापन	موبائل ٹیلی میٹرنگ
mobility	गतिशीलता	نقل و حرکت
mobility of carrier	वाहक गतिशीलता	کیریئر کی نقل و حرکت
mock beam	दिखावटी धरन	فرضی بیم
mock circulation	दिखावटी परिसंचरण	فرضی گردش
mock five counter	पंच सापेक्ष गणत्र	فرضی پانچ کاؤنٹر
mock up	प्रति ढांचा	مذاق اڑانا

mocksun	सूर्याभास	مذاق
modacraylic fibre	मॉडरेक्रलक रेशा	موڈیکریلک فائبر
modal-value	प्रायिकता मान	modal-value
mode	1. वधा 2. वध 3. निदर्श	موڈ
mode adaptation	निदर्श अनुकूलन	موڈ موافقت
mode analysis	निदर्श वश्लेषण	موڈ تجزیہ
mode changing technique	वध परिवर्तन तकनीक	موڈ کو تبدیل کرنے والی تکنیک
mode degeneracy	वधा अपभ्रष्टता	موڈ انحطاط
mode dock system	आदर्श गोदी प्रणाली	موڈ گودی نظام
mode equivalence	निदर्श तुल्यता	موڈ مساوات
mode flume	निदर्श अवनालका, निदर्श फ्लूम	موڈ flume
mode of buckling	व्याकुंचन वध	بکلنگ کا موڈ
mode of control	नियंत्रण वध	کنٹرول का मोڈ
mode of failure	भंग वध	ناکامی का मोڈ
mode of operation	प्रचालन वध	آپریشن का मोڈ
mode of organization	संगठन निदर्श	تنظیم का मोڈ
mode of oscilation	दोलन वधा	دولن का मोڈ
mode of propagation	संचरण वधा	تبلیغ का मोڈ
mode of resonance	अनुनाद वधा	گونج का मोڈ
mode of transfer	अंतरण वध	منتقلی का मोڈ
mode ratio	मॉडल अनुपात, प्रतिरूप अनुपात, निदर्श अनुपात	موڈ تناسب
mode reference control	निदर्श निर्देश नियंत्रण	موڈ حوالہ کنٹرول
mode reference system	निदर्श निर्देश तंत्र	موڈ ریفرنस سسٹم
mode scale	निदर्श मापक्रम	موڈ پیمانہ
mode shape	वधा आकार	موڈ شکل
mode speed	निदर्श चाल, मोड चाल	موڈ کی رفتار

mode suppressor	वधा दमक	موڈ کو دبائے والا
mode testing	निदर्श परीक्षण	موڈ ٹیسٹنگ
model	निदर्श, मॉडल	ماڈل
model building	निदर्श निर्माण	ماڈل عمارت
model making theory	प्रतिरूप रचना सद् धान्त	माڈल बनाने का نظरिह
model ratio	मॉडल अनुपात, प्रतिरूप अनुपात	माڈल का तनासब
model test	मॉडल परीक्षण, प्रतिरूप परीक्षण	माडल टुसुट
modelling	निदर्शन	माडलुंग
modelling tool	गढत-साँचा	माडलुंग का अलह
models of vision	दृषुट नलदरुश	नुकुतुह नुडर कुे माडल
modem	मोडम	मोडुम
moderate amplitude	मध्यम आयाम	اعادل پسند طول و عرض
moderate breeze	अल्प बल समीर	اعادل پسند بوا
moderate gale	अल्प बल झंझा	درمیانل اندهल
moderate price	मर्यादलत मूल्य, संयत मूल्य	اعادل پسند قلمت
moderate rainfall	मध्यम वर्षा	درمیانل بارش
moderate span	सामान्य वस्तुतल	درمیانل مدت
moderate voltage system	मध्यम वोलुतता तंनु	اعادل پسند वोलुतलुज का नुडाम
moderately high impulse voltage	सामान्य उकुच आवेग वोलुतता	اعادل सुे زبالده तुसलसुल वोलुतलुज
moderately hydraulic lime	मध्यम जल चुना	معدل بانلडुडरुलक चुونا
moderator	मंदक	ناظم
modern blasting powder	आधुनलक सुफुटक चुर्ण	جدلद बलसुतुंग पाुडुडर
modern compass	आधुनलक कम्पास	جدلद कम्पास
modern highway development	आधुनलक-महामार्ग वकاس	جدلद हाँल वुे कल तरुقى
modern organization	आधुनलक संगठन	جدلद तुनुडलम

modern Roman style	आधुनिक रोमन शैली	جدید رومن طرز
modes of heat flow	ऊष्मा प्रवाह वधा	گرمی کے بہاؤ کے طریقوں
modification	आशोधन	ترمیم
modification factor	आशोधन गुणक	ترمیم کا عنصر
modified area	आपरिवर्तित क्षेत्रफल	تبدیل شدہ علاقہ
modified dimensionless group	रूपांतरित वमारहित समूह	ترمیم شدہ ڈائمینشن لیس گروپ
modified distribution method	आशोधत बंटन वध	ترمیم شدہ تقسیم کا طریقہ
modified eccentric	आपरिवर्तित उत्केन्द्रक	ترمیم شدہ سنکی
modified florida bearing value test	परिवर्तित फ्लोरिडा धारणमान परीक्षण	ترمیم شدہ فلوریڈا بینرنگ ویلیو ٹیسٹ
modified Hurwitz polynomial	आशोधत हरवट्ज बहुपद	Hurwitz polynomial त्रमिम شدہ
modified Rankine cycle	आशोधत रैंकिन-चक्र	त्रमिम شدہ रिनकैन सैनिकल
modified slope deflection equation	आपरिवर्तित ढाल वक्षेप समीकरण	त्रमिम شدہ ढलवान अनحراف مساوات
modified stiffness	आपरिवर्तित दृढता	त्रमिम شدہ سختی
modified union town method	आशोधत यूनियन टाउन वध	त्रमिम شدہ यूनियन टाउन طریقہ
modified velocity	आशोधत वेग	तبدیل شدہ رفتار
modified Z-transform method	आशोधत Z परिणत वध	Z-transform त्रमिम شدہ طریقہ
modify	आशोधन करना	त्रमिम करीं
modillion	मोडलयन	मोडिलीं
modular	1. प्रमात्रक 2. निश्चायिका 3. मॉड्यूली 4. मापांक	माड्यूलर
modular brick	प्रमात्रक ईट, माड्यूलर ईट	माड्यूलर अिनं
modular construction	मॉड्यूली रचना, प्रमात्रक रचना	माड्यूलर त्रमिम
modular design	प्रमात्रक अभकल्प	माड्यूलर डिजांन
modular electronics	मोड्यूली इलेक्ट्रॉनिकी	माड्यूलर अलैकट्रानैकस

modular limit	निश्चायिका सीमा, मॉड्यूलरी सीमा	माँड्यूलर حد
modular loss	निश्चायिका हानि, मॉड्यूलरी हानि	माँड्यूलर نقصان
modular outlet	निश्चायिका मोगा	माँड्यूलर आउट लिट
modular range	निश्चायिका परिसर	माँड्यूलर रीन्ज
modular ratio	मापांक अनुपात	माँड्यूलर त्तاسب
modularity	प्रमात्रकता	माँड्यूलरती
modulate	प्रमात्रकन करना	माँड्यूल करना
modulated continuous wave (MCW)	प्रमात्रकत सतत तरंग, मॉड्यूलत अवरत तरंग, प्रमात्रकत अवरत तरंग	माँड्यूलड कन्तिन्यु वीव (MCW)
modulated direct current amplifier	मॉड्यूलत दिष्टधारा प्रवर्धक	माँड्यूलड डायरेक्ट करन्ट अड्यामप्लायर
modulated oscillator	मॉड्यूलत दोलत्र, प्रमात्रकत दोलत्र	माँड्यूलड अस्कीलैटर
modulated wave	मॉड्यूलत तरंग	माँड्यूलड लहर
modulated wave form	मॉड्यूलत तरंग रूप, प्रमात्रकत तरंग रूप	माँड्यूलड लहर फारम
modulating control	मॉड्यूलन नियंत्रण	माँड्यूलन कन्ट्रोल
modulating signal	मॉड्यूलन संकेत /सग्नल	माँड्यूलन सग्नल
modulation	मॉड्यूलन	माँड्यूलन
modulation envelope	मॉड्यूलन-एनवेलप, मॉड्यूलन अन्वालोप, प्रमात्रकन अन्वालोप	माँड्यूलन एनवेलप
modulation factor	मॉड्यूलन गुणक, प्रमात्रकन गुणक	माँड्यूलन एन्सर्
modulation frequency (f.m.)	आवृत्त-मॉड्यूलन (f.m.) आवृत्त प्रमात्रकन	माँड्यूलन फ्रीक्वेंसी (f.m.)
modulation index	मॉड्यूलन सूचकांक, प्रमात्रक सूचकांक	माँड्यूलन इन्डिक्स

modulation percentage	मॉड्यूलन प्रतिशतता, प्रमात्रकन प्रतिशतता	माँड्यूलेशन फिصد
modular	मॉड्यूलक	माँड्यूलर
module	1. प्रमात्रक 2. निश्चायिका, माँड्यूल	माँड्यूल
modulo	माँड्यूलो, सापेक्ष	माँड्यूलो
modulo operation	माँड्यूलो प्रचालन	माँड्यूलो अपरेशन
modulo two adder	माँड्यूलो द्व योजक	माँड्यूल दो अडर
modulo two operation	माँड्यूलो द्व प्रचालन	माँड्यूलो दो अपरेशन
modulus	गुणांक, मापांक, माँड्यूलस	माँड्यूलस
modulus defect	मापांक दोष	माँड्यूलस की खराबी
modulus figure	(परिच्छेद) मापांक-चत्र	माँड्यूलस की शकल
modulus of deformation	वरूपण-मापांक	अखरती का माँड्यूलस
modulus of elasticity	प्रत्यास्थता मापांक	लजक का माँड्यूलस
modulus of elasticity tensor	प्रत्यास्थता मापांक टेन्सर	लजकदार टेंसर का माँड्यूलस
modulus of incompressibility	असंपीड्यता-मापांक	incompressibility के माँड्यूलस
modulus of resilience	वकृति-ऊर्जा-मापांक	लजक का माँड्यूलस
modulus of rigidity	दृढता-मापांक	सखती का माँड्यूलस
modulus of rupture	वदारण मापांक	पेहँटे का माँड्यूलस
modulus of rupture	भंजन-मापांक	पेहँटे का माँड्यूलस
modulus of section	परिच्छेद-मापांक	सिकशन का माँड्यूलस
modulus of shear	अपरूपण-मापांक	फिनज का माँड्यूलस
modulus of transformation	रूपांतरण-मापांक	तब्दिली का माँड्यूलस
modulus of volume	आयतन-मापांक	हजम का माँड्यूलस
modulus ratio	मापांक अनुपात	माँड्यूलस तनासब
Moebius electrolytic process	मोबियस वद्युत प्रक्रम	मोबियस अलैकट्रोलैटिक अमल
Mohr's diagram	मोर आरेख	मोपर का खाक
Mohr's envelope	मोर अन्वलोप	मोपर का लफा

Mohr's theory	मोर सद् धांत	محر کا نظریہ
Mohr's circle	मोर-वृत्त	محر کا حلقہ
Mohr's scale of hardness	मोर-कठोरता मापक्रम	محر کی سختی کا پیمانہ
moire fringes	म्वार धारियाँ, म्वार फ्रंज	مونیئر کنارے
moist air enthalpy	आर्द्रवायु ऐन्थैल्पी	نم ہوا انتہالپی
moist curing condition	आर्द्र संसाधन अवस्था	نم علاج کی حالت
moisture	नमी, आर्द्रता	نمی
moisture capacity	नमी-धारण-क्षमता, नमी-धारिता	نمی کی صلاحیت
moisture condensation	नमी द्रवणन	نمی گاڑھا ہونا
moisture condensation shock	नमी द्रवणन प्रघात	نمی سنکشیپن جھٹکا
moisture content	जलांश	نمی کی مقدار
moisture content control	आर्द्रता नियंत्रण	نمی کا کنٹرول
moisture equivalent	नमी-तुल्यांक	نمی کے برابر
moisture holding capacity	नमी-धारण क्षमता, नमी धारिता	نمی رکھنے کی صلاحیت
moisture index	नमी-सूचकांक, आर्द्रता सूचकांक	نمی انڈیکس
moisture meter	नमीमापी	نمی میٹر
moisture migration	नमी अभगमन	نمی کی منتقلی
moisture penetration	नमी-प्रवेश	نمی کی رسائی
moisture potential	नमी वभव	نمی کی صلاحیت
moisture resistant transformer	नमी-प्रतिरोधी ट्रांसफार्मर	نمی مزاحم ٹرانسفارمر
moisture teller	नमी सूचक	نمی بتانے والا
moistureless	नमीहीन	نمی کے بغیر
mol system	मोल पद् धति	نظام mol
molal heat	मोलीय ऊष्मा	موال گرمی
molal specific heat	मोलीय वशष्ट ऊष्मा	موال مخصوص گرمی

molality	मोललता	اخلاقیات
molar	मोलर, मोलीय	दाڑھ
molar flux	मोलर अभवाह, मोलर फ्लक्स	दाڑھ का بہاؤ
molar heat capacity	मोलर ऊष्मा धारिता	दाڑھ گرمی کی صلاحیت
molar polarizability	मोलीय ध्रुवणता	molar polarizability
molarity	ग्राम-अणुकता, मोलरता	molarity
mold blower	सांचा ब्लोअर	मोलڈ بنانے والا
mold board	सांचा पट्ट	मोलڈ बोर्ड
mold crack	सांचा दरार	मोलڈ शकاف
mold hardness	सांचा कठोरता	सुटना की سختی
mold lubricant	सांचा स्नेहक	सुटना चकना करने والا
mold-cavity	सांचा गुहा	मोलڈ گہा
mold-gas evolution	सांचा गैस वमोचन	मोलڈ गैस का ارتقاء
molding (moulding)	1. संचकन 2. पथाई 3. गढत 4. गढाई	(मोल्टिंग) मोल्टिंग
molding equipment	संचकन उपकरण	मोल्टिंग का सामान
molding powder	संचकन-चूर्ण	मोल्टिंग पावडर
molding sand	संचकन बालू	मोल्टिंग रیت
mole density	मोल घनत्व	नल कक्षाफ
mole drain	बिल-नाली	नल नाली
mole electron spin	ग्राम अणु इलेक्ट्रॉन चक्रण, मोल अणु इलेक्ट्रॉन चक्रण	नल الیکٹران اسپिन
mole fraction	मोल अंश	नल का حصہ
mole storage	ग्राम-अणु संचायक	नल ذخیرہ
molecular	आण्विक	सالماتی
molecular activity	आण्विक सक्रयता	सالماتی सरगرمी
molecular bond	आण्विक बंध	सالماتی बाण्ड

molecular bonding	आण्विक बंधन	साल्मती तعلقات
molecular collision frequency	आण्विक संघट्ट आवृत्त	साल्मती तसदाम की तदद
molecular crystal	आण्विक क्रस्टल	साल्मती क्रस्टल
molecular diffusion	आण्विक वसरण	साल्मती बाज़ी
molecular disorder	आण्विक अव्यवस्था	साल्मती खराबी
molecular energy	आण्विक ऊर्जा	साल्मती तूानती
molecular field	आण्विक क्षेत्र	साल्मती मीडान
molecular radius	अणु त्रिज्या	साल्मती रदास
molecular relaxation	आण्विक वश्रांति	साल्मती नरमी
molecular size	अणु परिमाण, आण्विक परिमाण	साल्मती सान्ज़
molecular speed ratio	आण्विक चाल अनुपात	साल्मती रफ्तार का तनासब
molecular transition	आण्विक संक्रमण	साल्मती तन्तली
molecular viscosity	आण्विक श्यानता	viscosity साल्मती
molecular weight	आण्विक भार, अणु भार	साल्मती वज़न
molecular weight jumping	आण्विक भार झंपन	साल्मती वज़न कुदना
molecule	अणु	मालिकीवल
Mollier diagram	मोलयर आरेख	मोलियर ड़ाबाग्राम
molluscan	मोलस्क	molluscan
molten	गलत, पघला हुआ	पग़ेला वुवा
molten metal	पघली धातु, गलत धातु	पग़ेली वुनी दहत
molten pool	गलत संचय	पग़ेला वुवा तालाब
molybdenum steel	मोलवडेनम-इस्पात	molybdenum स्टील
moment	आघूर्ण	लमचे
moment area method	आघूर्ण क्षेत्रफल वध	लमचे के एलाके का तरीके
moment area theorem	आघूर्ण क्षेत्रफल सद् धान्त	लमचे के एलाके का नज़रिये
moment capacity	आघूर्ण क्षमता	लमचे की सललचित
moment centre	आघूर्ण-केन्द्र	लमचे मरकज़

moment co-efficient	आघूर्ण-गुणांक	لمحے کو موثر
moment crack	आघूर्ण दरार	لمحہ دراڑ
moment deformation characteristic	आघूर्ण वरूपण अभलक्षण	لمحہ اخترتی کی خصوصیت
moment diagram	आघूर्ण आरेख	لمحے का خاکہ
moment distribution	आघूर्ण वतरण	لمحے کی تقسیم
moment distribution method	आघूर्ण-वतरण-वध	لمحے کی تقسیم का طریقہ
moment of inertia	जड़त्व-आघूर्ण	जڑता का لمحہ
moment of momentum	संवेग आघूर्ण	رفتار का لمحہ
moment of torsional resistance	ऐंठन-प्रतिरोध-आघूर्ण	ٹारसनل مزاحمت का لمحہ
moment plate	आघूर्ण पट्टिका	لمحے کی پلیٹ
moment resisting joint	आघूर्ण-प्रतिरोधी जोड़	لمحہ مزاحم مشترکہ
moment rotation curve	आघूर्ण घूर्णन वक्र	لمحہ گردش وکر
momental ellipse	आघूर्णी दीर्घवृत्त	لمحاتی بیضوی
momentum	संवेग	رفتار
momentum blading	संवेग फलक निकाय	رفتار بلیڈنگ
momentum change	संवेग परिवर्तन	رفتار کی تبدیلی
momentum conservation	संवेग संरक्षण	رفتار کی حفاظت
momentum diffusivity	संवेग वसरणशीलता	رفتار difusivity
momentum exchange	संवेग वनिमय	رفتار کا تبادلہ
momentum flux	संवेग अभवाह	رفتار بہاؤ
momentum force	संवेग-बल	رفتار قوت
momentum gradient	संवेग-प्रवणता	رفتار میلان
momentum integral	संवेग समाकल	رفتار انٹیگرل
momentum lattice	संवेग जालक	رفتار جالی
momentum principle	संवेग नियम	رفتار کا اصول
momentum theorem	संवेग प्रमेय	رفتار نظریہ
momentum thickness	संवेग मोटाई	رفتار کی موٹائی

momentum transport	संवेग परिवहन	رفتار کی نقل و حمل
Mondamatic automatic transmission system	मोन्डामैटिक स्वतः संचरण तंत्र	मोन्डामैटिक خودکار ٹرانسمیشن سسٹم
monetary scale	मुद्रा मापदंड	مانیٹری پیمانہ
mongrel thread (= bastered thread)	मली जुली चूड़ी	(مونگريل دھاگہ (= بیسٹرڈ دھاگہ))
monierban system	मोनियरबां प्रणाली	منیربن نظام
monitor	1. मॉनीटर करना, प्रबोधन 2. प्रबोधक, मॉनीटर	مانیٹر
monitor control	मॉनीटर नियंत्रण	مانیٹر کنٹرول
monitor display	मॉनीटर प्रदर्श, प्रबोधक प्रदर्श	مانیٹر ڈسپلے
monitor roof light	मॉनीटर छत प्रकाश	چھت کی روشنی کی نگرانی
monitor system	मॉनीटर तंत्र	مانیٹر سسٹم
monitoring	मॉनीटर करना, प्रबोधन	نگرانی
monitoring amplifier	मॉनीटर ऐम्प्लीफायर, प्रबोधन प्रबोधक	نگرانی ایمپلیفائر
monitoring station	मॉनीटर-केन्द्र, प्रबोधन-केन्द्र	نگرانی سٹیشن
monkey	मंकी, आघातक	بندر
monkey wrench	चूड़ीदार रिंच, मंकी रिंच, पेचदार रिंच	بندر رنچ
monoatomic	एक परमाण्वी	یک ایٹمی
monoatomic gas	एक परमाण्विक गैस	یک ایٹمی گیس
monocarcase welding set	एकल ढांचा वेल्डिंग सेट	monocarcase ویلڈنگ سیٹ
monochord	एकल जीवा	مونوکارڈ
monochord butt joint	एकल जीवा टक्कर जोड़	مونوکارڈ بٹ جوائنٹ
monochord lap joint	एकल जीवा चढाव जोड़	مونوکارڈ لاپ جوائنٹ
monochromatic	एकवर्णी	یک رنگی
monochromatic absorptivity	एकवर्णी अवशोषकता	یک رنگی جذب

monochromatic emissivity	एकवर्णी उत्सर्जकता	یک رنگی اخراج
monochromatic radiation	एकवर्णी वकरण	یک رنگی تابکاری
monochromat-izer	एकवर्णत्र	monochromat-izer
monoclinical rising wave	एकनत आरोही तरंग	monoclinical بڑھتی ہوئی لہر
monocyclic alternator	एक चक्रीय प्रत्यावर्तित्र	monocyclic متبادل
monocyclic wave	एकनति तरंग	monocyclic लہر
monogram	गुम्फाक्षर, मोनोग्राम	मोनोग्राम
monograph	मोनोग्राफ	मोनोग्राफ
monolith	एकाशम, एक खंड	یک سنگی
monolithic	एकाशमी	یک سنگی
monolithic concrete	एकाशमी कंक्रीट	یک سنگی कंक्रीट
monolithic conduit	एकांग वाहिनी पाइप, एकांग वाहक नली	یک سنگی नالی
monolithic R.C. pipe	एकाशमी प्रबलत कंक्रीट पाइप, एकाशमी R.C. पाइप	पाइप R.C. یک سنگی
monolithic reinforced concrete structure	एकाशमी प्रबलत कंक्रीट संरचना	یک سنگی تقویت یافتہ کوکریٹ ڈھانچہ
monomeric group	एकलक समूह	monomeric ग्रुप
monometallic apparatus	एकधातु उपकरण	monometallic अपरिष्
monoplane	एकतल पख-वमान	monoplane
monopolar electrode	एकध्रुवी इलेक्ट्रोड	monopolar الیکٹ्रोڈ
monopolist	एकाधकारवादी, एकाधकारी	اجارہ دار
monopolistic competition	एकाधकारमूलक प्रतिस्पर्धा, एकाधकार मूलक प्रतियोगता	اجارہ داری مقابلہ
monopoly	एकाधकार	اجارہ داری
monopoly position	एकाधकार स्थिति	اجارہ داری کی پوزیشن
monopropellent	एकलनोदक-द्रव्य	monopropellent
monorail	एक पटरी, एक पटरी गाड़ी,	मोनो रیل

	مونوريل	
monorail conveyor	مونوريل سَواھڪ	مونوريل ڪنوينر
mono-rail crane	مونوريل ڪرين، اڪل ريل ڪرين	مونو ريل ڪرين
monostable	اڪسٿيتڪ	يڪجهتي
monostable multivibrator	اڪسٿيتڪ बहुकंपत्र	monostable multivibrator
monotonic function	اڪديشٽ فलن	monotonic تقريب
monotonic stability	اڪديشٽ سٿايتھ	نيرس استحڪام
monotype caster	مونوٽاٽپ ڊالڪ	مونوٽائپ ڪاسٽر
monotype patrolling	مونوٽاٽپ گشت	monotype گشت
monsoon period	مانسُون-ڪال، مانسُون-اڦڌ	مون سون ڪي مدت
month-by-month comparison	ماسڦار تُلنا	مِهينہ بہ ماہ موازنہ
montmarillonite	مُونٽمُونريلوناٽ	montmarillonite
Moody chart	مُونڙي چارٽ	مُونڙي چارٽ
Moody spreading tube	مُونڙي ڦسٽارڪ نلي	مُونڙي پهيلانِي والي ٿيوب
moorage	نُونبندھ شُلڪ	moorage
Moore heavy current meter	مُونر اُچھ ڌاراماڀي	مور بھاري ڪرنٽ ميٽر
Moore machine	مُونر يَنٽر	مور مشين
mooring	نُونبندھ	مورنگ
mooring buoy	نُونبندھ ڦلڦ سَنڪِتڪ	mooring بوائِي
moorish arch	مُونري ڊاٽ	moorish چاڀ
moorum	مُونرم	مورم
moorum floor	مُونرم ڦرشي	مورم منزل
moorum road	مُونرم سڙڪ	موروم روڊ
morbidity rate	اَسڦسٿيتا ڌر	ببماری ڪي شرح
More flex coupling	مور ڦلڪس يُوگمن	مزيد فليڪس ڪپلنگ

Morgan circuit	مॉرگن परिपथ	مورگن سرکٹ
Morgan key	مॉرگن चाबी	مورگن کلید
morphology of design	अभकल्पना-आकारिकी	ڈیزائن کی مورفولوجی
Morse code	मोर्स-कोड, मोर्स कूट	مورس کوڈ
Morse key	मोर्स कुंजी	مورس کلید
Morse rocker joint silent chain	मोर्स रॉकर जोड़ नीरव चेन	مورس راکر مشترکہ خاموش سلسلہ
Morse taper hole	मोर्स टेपर छेद, मोर्स शुंडाकार छिद्र	مورس ٹیپر سوراخ
Morse test	मोर्स-परीक्षण	مورس ٹیسٹ
Morsk-stall process	मोर्सक स्टाल प्रक्रम	مورسک اسٹال کا عمل
mortality curve	वफलता वक्र	شرح اموات وکر
mortar	मसाला	مارٹر
mortar mill	चूना चक्की, मसाला-चक्की	مارٹر مل
mortar mill mixing	मसाला चक्की मश्रण	مارٹر مل اختلاط
mortise	1. साल, चूल 2. निवष्ट, भीतरी	مورٹیز
mortise chisel	साल रुखानी	چھینی
mortise gear	चूलदार गयर	مورٹیز گیئر
mortise lock	निवष्ट ताला, भीतरी ताला	مورٹیز لاک
mortise teeth	चूलदार दंत	گرے ہوئے دانت
mortising	सालना	مرنے والا
mosaic finish	मोजेक सम्पूर्ति	موزیک ختم
mosaic floor	मोजेक फर्श	موزیک فرش
mosaic paving	मोजेक फर्श	موزیک ہموار
mosaic telegraphy	कुट्ट टिम टेलीग्राफी, कुट्ट टिम दूरलेखन	موزیک ٹیلی گرافی
Moseley's law	मोसले नियम	موسلی کا قانون
moss	मॉस, काई	کائی

most economical method	मतव्ययीतम वध	سب سے زیادہ اقتصادی طریقہ
most economical section	श्रेष्ठ लाभकारी परिच्छेद	سب سے زیادہ اقتصادی سیکشن
most likely time	प्रसंभाव्यतम काल	زیادہ تر ممکنہ وقت
most probable composition	प्रायिकतम संघटन	سب سے زیادہ ممکنہ ساخت
most probable speed	प्रायिकतम चाल	سب سے زیادہ ممکنہ رفتار
most significant character	सार्थकतम अक्षर	سب سے اہم کردار
most significant digit	सार्थकतम अंक	سب سے اہم ہندسہ
mota layer	मोटा स्तर	موٹا پرت
motel	मोटल	موٹل
motion picture camera	चल चित्र कैमरा	موشن پکچر کیمرہ
motion study	गति अध्ययन	تحریک کا مطالعہ
motion time data	गतिकाल आंकड़ा	موشن ٹائم ڈیٹا
motivation	अभप्रेरण	حوصلہ افزائی
motive power	प्रचालक शक्ति	محرک طاقت
motive steam	प्रचालक भाप	محرک بھاپ
motive vapour	प्रचालक वाष्प	محرک بخارات
motor	1. मोटर 2. दमकल	موٹر
motor benzole	मोटर बेंजोल	موٹر بینزول
motor boating	मोटर नौचालन	موٹر بوٹنگ
motor characteristic curve	मोटर अभलाक्षणक वक्र	موٹر خصوصیت وکر
motor circuit switch	मोटर-परिपथ स्विच	موٹر سرکٹ سوئچ
motor coach	मोटर यान, मीटर कोच	موٹر کوچ
motor coach train	मोटर कोच रेलगाड़ी	موٹر کوچ ٹرین
motor control gear	मोटर-नियंत्रण उपस्कर	موٹر کنٹرول گینر
motor converter	मोटर परिवर्तित्र	موٹر کنورٹر
motor cranking	मोटर क्रैंकन	موٹر کریکنگ
motor driven tuning condenser	मोटर चालत समस्वरक संधारित्र	موٹر سے چلنے والی ٹیوننگ کنڈینسر

motor dynamic performance	मोटर गतिक निष्पादन	मोटर متحرک کارکردگی
motor engine	मोटर-इंजन	मोटर انجن
motor failure alarm	मोटर वफलता संकेत	मोटर ناکامی کا الارم
motor fuel	मोटर ईंधन	मोटर ایندھن
motor generator set	मोटर-जनित्र सेट	मोटर जनریٹر سیٹ
motor grader	मोटर प्रवणक	मोटर گریڈر
motor meter	मोटर-मापी	मोटर میٹر
motor method (knock rating)	मोटर वध	मोटर طریقہ (دستک کی درجہ بندی)
motor noise	मोटर रव	मोटर شور
motor octane number	मोटर ऑक्टेन संख्या	मोटर اکتین نمبر
motor oil	मोटर-तेल	मोटर تیل
motor operated	मोटर-प्रचालत	मोटर چالائی
motor operated lift	मोटर-प्रचालत लफ्ट, मोटर मोटर प्रचालत उच्चालक	मोटर سے چلنے والی لفٹ
motor operated switch	मोटर-प्रचालत स्विच	मोटर سے چلنے والا سوئیچ
motor operator	मोटर प्रचालक	मोटर آپریटर
motor output	मोटर निर्गम	मोटर आउट पट
motor pump	मोटर पंप	मोटर पمپ
motor rating	मोटर निर्धारण	मोटर की درجہ بندی
motor reduction unit	मोटर चाल न्यूनीकरण एकक	मोटर کمی یونٹ
motor response (industrial engg.)	शरीर चलन अनुक्रया	मोटर رسپانس (صنعتی انجینئرنگ)
motor starter	मोटर प्रवर्तक	मोटर سٹارٹر
motor temperature rise	मोटर ताप वृद्ध	मोटर درجہ حرارت میں اضافہ
motor thermal characteristic	मोटर-तापीय-अभलक्षण	मोटर تھرمل خصوصیت
motor trolley	मोटर ठेला, मोटर ट्रॉली	मोटर ٹرالی
motor trolley fitter	मोटर ट्रॉली फटर	मोटर ٹرالی فٹر

motor truck	मोटर-ट्रक	मोटर ट्रक
motor way	मोटर-पथ	मोटर रास्ते
motoring	मोटरीय-चालन	मोटरिंग
motoring action	मोटर-क्रिया	मोटरिंग अइकशन
motoring dynamometer	मोटरी डायनमोमीटर	मोटरिंग डानोमीटर
motoring force	मोटर-क्रिया-बल	मोटरिंग फोर्स
motoring test	मोटरी परीक्षण	मोटरिंग टेस्ट
Mott barrier	मॉट रोधका	मोर्ट रकावट
mottled	1. चतकबरा, कर्बुर 2. कर्बुरित	दबंग
mottled cast iron (=or mottled iron)	चतकबरा ढलवाँ लोहा, कर्बुर कर्बुर ढलवाँ लोहा	(दबिज कास्ट आर्न (= या दबिज लुबा
mottled enamel of teeth	कर्बुर दंत वल्क, कर्बुर दंत इनेमल	दान्तों की दबिज ताम्बिनी
mottled pig iron	चतकबरा कच्चा लोहा, कर्बुर कच्चा लोहा	दबिज सुर का लुबा
mould	1. संचक, सांचा 2. संचकन	डूहाला
mould bogie	सांचा-ठेला	मोल्ड बोगी
mould box	सांचा बॉक्स, संचकन पेटी	मोल्ड बाक्स
mould case circuit breaker	संचकत कोश परिपथ वयोजक	मोल्ड केस सर्कट ब्रिक्कर
mould dressing	सांचा प्रसाधन	सर्ना ड्रेसिंग
mould finish	उत्कीर्ण परिष्कृति	सर्ना खतम
mould life	सांचा आयु	सर्ना زندگی
mould line template	सांचा रेखा आकार पट्ट	सर्ना लाइन टेम्पलेट
mould panel	गढा पैनल	मोल्ड पैनल
mould surface hardness tester	सांचा पृष्ठ कठोरता परीक्षक	सर्ना सतह सखती टेस्टर
mould wash	सांचा-पुताई, संचक- अनुलेपन	सर्ना देहना

mould yard	संचक प्रांगण, सांचाशाला	मोल्ड बार्ड
moulded asbestos	सांचत ऐस्बेस्टास, संचकत ऐस्बेस्टॉस	मोल्ड ऐसिबेस्टोस
moulder	सांचेवाला, संचककार, संचक, सांचाकार	moulder
moulding	1. गढाई 2. पथाई (ईट) 3. संचकन, सांचे में ढालना 4. सांचा निर्माण	मोल्डिंग
moulding board	संचकन पट्ट	मोल्डिंग बोर्ड
moulding box	संचकन पेटी	मोल्डिंग बॉक्स
moulding knife	गढाई-कलम	मोल्डिंग चाकू
moulding machine	सांचा-मशीन, संचकन-यंत्र	मोल्डिंग मशीन
moulding pit	संचकन-गर्त	मोल्डिंग गृह
Moulin torsion dynamometer	मौलन ऐंठन डाइनमोमीटर	मोलन टॉर्शन डायनोमीटर
mounted pattern	आरोपत प्रतिरूप	नصب पैटर्न
mounting height	आरोपण ऊंचाई	बڑھتی ہوئی اونچائی
mounting pressure	आरोही दाब	बڑھते ہوئے دباؤ
mounting (boiler)	आरोपका	(बڑھते ہوئے) बॉयलर
mounting bolt	आरोपण काबला	बڑھते होئے बोल्ट
mounting distance	आरोपण-दूरी	बڑھते होئے فاصله
mounting factor (bevel gear)	आरोपण गुणक	(बڑھते होئے) عنصر (बिबल गियर)
mouth anneal (= top anneal)	मुख मृदुकरण	(मने की अनिल (=) ओपर की अनिल)
mouthpiece	मुखका, मुखभाग	منہ کا ٹکڑا
movable chimney	चल चमनी	حرکت پذیر چمنی
movable dam	चल अवयव बांध	متحرک ڈیم
movable head	चल शीर्ष	حرکت پذیر سر
movable weir crest	संचाली वयर शखर	حرکت پذیر ویئر کرسٹ
move ticket (material)	संचलन टिकट (सामग्री)	(मन्तली टिकट) مواد
movement	1. गति 2. आंदोलन	تحریک

	3. संचयन	
moving armature loudspeaker	चल आर्मेचर लाउडस्पीकर	حرکت پذیر آرمیچر لاؤڈ اسپیکر
moving armature microphone	चल आर्मेचर माइक्रोफोन	حرکت پذیر آرمیچر مائیکروفون
moving average	गतिमान माध्य	حرکت پذیری اوسط
moving bed adsorber	चल संस्तर अधशोषक	حرکت پذیر بستر جذب کرنے والا
moving blade	चल फलक	حرکت پذیر ब्लिڈ
moving coil (type) relay	चल कुंडली रिले	حرکت پذیر کنٹلی (قسم) ریلے
moving coil ammeter	चल-कुंडली ऐमीटर	ammeter منتقل کنٹلی
moving coil galvanometer	चल-कुंडली गैल्वेनोमीटर	حرکت پذیر کنٹلی गیلوانومیٹر
moving coil instrument	चल-कुंडली मापयंत्र	کنٹلی کو حرکت دینے والا آلہ
moving coil loudspeaker	चल-कुंडली लाउडस्पीकर	حرکت پذیر کنٹلی लाؤڈ اسپیکر
moving coil microphone	चल-कुंडली माइक्रोफोन	حرکت پذیر کنٹلی मائیکروفون
moving coil voltage regulator	चल-कुंडली वोल्टता नियामक	حرکت پذیر کنٹلی वोलٹیज ریगولیٹر
moving conductor loudspeaker	चल चालक लाउडस्पीकर	حرکت پذیر کنڈक्टर लाؤڈ اسپیکر
moving conductor microphone	चल चालक माइक्रोफोन	حرکت پذیر کنڈक्टर मائیکروفون
moving contact	चल संपर्क	منتقل رابطہ
moving contact assembly	चल संपर्क समन्वायोजन	منتقل رابطہ اسمبلی
moving contact rod	चल संपर्क-दंड	حرکت پذیر رابطہ چھڑی
moving dimensions	गतिमान वाहन-आयाम	متحرک طول و عرض
moving heat source	चल ऊष्मा स्रोत	حرکت پذیر گرمی کا منبع
moving heater	चल तापक	حرکت پذیر ہیٹر
moving interface	चल अंतर्फलक	منتقل انٹرفیس
moving iron instrument	चललोह मापयंत्र	حرکت پذیر لوہے کا آلہ
moving iron loudspeaker	चललोह लाउडस्पीकर	حرکت پذیر لوہے کا لاؤڈ اسپیکر
moving iron microphone	चललोह माइक्रोफोन	حرکت پذیر لوہے کا مائیکروفون
moving load	गतिशील भार, चल भार	منتقل بوجھ
moving magnet galvanometer	चलचुंबक गैल्वेनोमीटर	حرکت پذیر مقناطیس گیلوانومیٹر

moving part	गतिमान अवयव	حرکت پذیر حصہ
moving scale	गतिमान मापक्रम	حرکت پذیر پیمانہ
moving support	गतिमान आधार	منتقل حمایت
moving-coil ammeter	चल-कुंडली ऐमीटर	ammeter حرکت پذیر کنڈلی
M-summable	M-योज्य	M-summable
M-type travelling wave tube	M-प्ररूप प्रगामी तरंग नलका	ایم قسم کی ٹریولنگ ویو ٹیوب
muck	कर्दम	گوبر
muck bar	अशुद्ध लोह दंड	گوبر بار
muck soil	कर्दम मृदा	گوبر مٹی
mucking operation	मलबा-परिवहन संक्रया	مucking آپریشن
mucking track	मलबा-परिवहन-पथ	مucking ٹریک
muckland area	कर्दम क्षेत्र	مکلینڈ کا علاقہ
mud	गारा, पंक, कीचड़	مٹی
mud blanket	पंक-पपड़ी, गारा परत	مٹی کا کمبل
mud drum (= lower drum)	तलछट ढोल, निचला ढोल	مٹی کا ڈرم
mud feat	पंक पटल	(लोवर ड्रम =)
mud floor	गारा फर्श	مٹی کا کارنامہ
mud flow	पंक प्रवाह	مٹی کا فرش
mud hole	तलछट छिद्र	مٹی کا بہاؤ
mud jacking	पंक-उत्थान	مٹی کا سوراخ
mud plaster	गारा-प्लास्टर	مٹی جیکنگ
muffle	मफल	مٹی پلاسٹر
muffle furnace	मफल भट्टी	مفل
muffle kiln	मफल भट्टा	مفل فرنس
muffle pot	मफल पात्र	مفل بہٹا
muffler	मफलर	مفل برتن

mulching	पलवार करना, घास-पात से ढकना	مفلر
muller	मुलर	ملچنگ
mullion (=cunnon)	ऊर्ध्विका	مولر
mullite	मूलाइट	(मलिन) =तیری
multiaddress	बहुपता	ملائنٹ
multiaddress instruction	बहुपता अनुदेश	ملٹی ایڈریس
multiarch dam	बहुचाप बांध	ملٹی ایڈریस ہدایات
multiassembler	बहुपारायण समन्वायोजक	ملٹی آرچ ٹیم
multiatomic gas	बहु परमाणुक गैस	کثیر جمع کرنے والا
multiaxial stress	बहु-अक्षीय प्रतिबल	کثیر ایٹمی گیس
multibase method	बहु-आधार वध	کثیر محوری کشیدگی
multibladed air screw	बहुब्लेडी एयरस्कू, बहुब्लेडी वायुपैच	ملٹی بیس طریقه
multiblanking	बहु-ब्लैंक कर्तन	ملٹی ब्लिڈ اینر سکرو
multibreak switch	बहु-वयोजन स्विच	ملٹی ब्लیننگ
multibucket dredger	बहु डोल झाम	ملٹی بریک سوئچ
multicapacity process	बहु-क्षमता प्रक्रम	ملٹی بالٹی ڈریجر
multicarrier radio transmitter	बहु वाहक रेडयो प्रेषत्र	کثیر صلاحیت کے عمل
multicavity die	बहुकोटर ठप्पा	ملٹی کیریئر ریڈیو ٹرانسمیٹر
multicavity klystron amplifier	बहु कोटर क्लाइस्ट्रॉन प्रवर्धक	multicavity مر
multicentrifugal compression	बहुपद अपकेन्द्री संपीडक	ملٹی کیویٹی کلسٹرون یمپلیفائر
multicentrifugal pump	बहुपद अपकेन्द्री पंप	ملٹی سینٹرفیوگل کمپریشن
multichannel	बहुसरणी	ملٹی سینٹری فیوگل پمپ
multicircuit transformer	बहु परिपथ ट्रांसफॉर्मर	ملٹی چینل
multicoloured brick	बहुरंगी ईंट	ملٹی سرکٹ ٹرانسفارمر
multicompiler	बहु पारायण संकलक	کثیر رنگ کی اینٹ

multicomponent diffusion	بहुघटक वसरण	ملٹی کمپائلر
multicomponent system	بहुघटक تंत्र	کثیر اجزاء بازی
multidecision process	بहुپد निर्णय प्रक्रम	کثیر اجزاء کا نظام
multidegree of freedom	स्वातंत्र्य बहुकोटि	کثیر فیصلہ کرنے کا عمل
multidemand function	बहुचर मांग फलन	آزادی کی کثیر ڈگری
multidimensional sample space	बहु वम प्रतिदर्श समष्टि	ملٹی ڈیمانڈ فنکشن
multidrum armature	बहुधुवी इम आर्मचर, बहुधुवी ढोलाकार आर्मचर	کثیر جہتی اٹل نمونے کی جگہ
multiechelon inventory system	बहु-सोपानी सामग्री-सूची प्रणाली	ملٹی ڈرم آرمیچر
multifactor wage incentive plan	बहुघटक मजदूरी प्रोत्साहन आयोजन	ملٹی چین انویٹری سسٹم
multifibre system	बहुतंतु पद धति	ملٹی فیکٹر اجرت کی ترغیب کا منصوبہ
multiframe	बहुमंजिला ढांचा, बहुल ढांचा	ملٹی فائبر سسٹم
multifrequency generator	बहु आवृत्ति जनित्र	ملٹی فریم
multifrequency system	बहु आवृत्ति प्रणाली	کثیر تعدد جنریٹر
multifuel burner	बहु ईंधन ज्वालक, ववध ईंधन ज्वालक	کثیر تعدد نظام
multifuel engine	ववध ईंधन इंजन	کثیر ایندھن برنر
multifurnace	बहुपद भट् टी	ملٹی ایندھن کے انجن
multigap arrester	बहु-अंतराल-निरोधक	ملٹی فرنس
multihole nozzle	बहुछिद्र तुंड	ملٹی گیپ گرفتار کرنے والا
multijet	बहु प्रधार	ملٹی بول نوزل
multiland reamer	बहुस्थल परिवेधक	ملٹی جیٹ
multileaf spring	बहु पत्ती कमानी, बहु पत्ती स्पिंग	ملٹی لینڈ ریمر
multilevel merge	बहुतली वलय	کثیر پتی بہار
multilined section	बहुतली पटरी खंड	ملٹی لیول انضمام

multimeter	मल्टीमीटर, बहुमापी	कثیر لائن سیکشن
multimethod	बहुपद वध	मल्टी मिटर
multimotor	बहु-चाल मोटर	कثیر طریقه
multinotch control system	बहु खांच नियंत्रण प्रणाली	मल्टी मोटर
multioperation machinery	बहु-प्रचालन यंत्रावली	मल्टी नोज कन्ट्रोल सिस्टम
multiorthographic projection	बहु दृश्य लंबकोणीय प्रक्षेप	कثیر अप्रिशन मशिनरी
multipass arrangement	बहु-पारक वन्यास	multiorthographic प्रोजेक्शन
multiphase monolithic integrated circuit	बहु कला मोनोलिथी समाकलित परिपथ	मल्टी पास अन्तظام
multiphase monolithic process	बहुकला मोनोलिथी प्रक्रम	मल्टी फिजिकल इन्टीग्रिटेड सरकिट
multiport switch	बहु सम्पर्क स्विच	मल्टी फिजिकल इन्टीग्रिटेड सरकिट
multi polar	बहुध्रुवी	मल्टी पोलरिटी सुइच
multipole	बहु ध्रुव	कثیر قطبی
multiport burner	बहुद्वारक ज्वालक	कثیر قطبی
multipressure system	बहु दाब यंत्र	मल्टी पोर्ट बर्नर
multiprocessing	बहु प्रक्रमण	मल्टी प्रोसेसिंग सिस्टम
multiprocessor	बहुप्रक्रमक, बहुप्रक्रमत्र	मल्टी प्रोसेसिंग
multipump	बहुपद पंप	मल्टी प्रोसेसर
multipurpose project	बहुउद्देशीय प्रायोजना	मल्टी पम्प
multiradio transmitter	बहुसरणी रेडयो प्रेषत्र	कثیر مقصدی منصوبہ
multirange self contained ammeter	बहु-परिसर स्वतः पूर्ण ऐमीटर	मल्टी रेंज सेल्फ कन्टेनड ऐमीटर
multirate meter	बहुदर मापी	कثیر रेंज खुद पर مشتمل ammeter
multireciprocating compressor	बहुपद प्रत्यागामी संपीडक	मल्टी रीट मिटर
multiredundant structure	अनेकतिरेकी संरचना	कثیر प्रतिरूप-कंप्रेसर
multi run welding	बहुरन वेल्डिंग, बहु दौर वेल्डिंग	कثیر ساخت

multisample test	बहु प्रतिदर्श परीक्षण	ملٹی رن ویلڈنگ
multisampling	बहु-दर प्रतिचयन	کثیر نمونہ ٹیسٹ
multi isoentropic flow	बहु-सम ऐन्ट्रॉपी प्रवाह	ملٹی سیمپلنگ
multishift operation	बहु-पारी प्रचालन	بہاؤ isoentropic کثیر
multislide press	बहुसर्पी दाबित्र	ملٹی شفٹ آپریشن
multispeaker installation	बहुस्पीकर प्रतिस्थापन	ملٹی سلانڈ پرिस
multispeed control	बहुचाल नियंत्रण	ملٹی اسپیکر کی تنصیب
multispindle drilling machine	बहुतर्कु बरमा मशीन	کثیر رفتار کنٹرول
multispot welding machine	बहु बिंदु वेल्डिंग मशीन	ملٹی اسپنڈل ڈرلنگ مشین
multistage amplifier	बहुपद प्रवर्धक	ملٹی سپاٹ ویلڈنگ مشین
multi stage centrifugal compressor	बहुपद अपकेन्द्री संपीडक	ملٹی اسٹیج بیمپلیفائر
multistart thread	बहु आरम्भी चूड़ी	ملٹی اسٹیج سینٹر فیوگل کمپرिसر
multistation vertical lathe	बहु केन्द्र ऊर्ध्वाधर खराद	ملٹی اسٹارٹ تھریڈ
multistep drill	बहुछिद्रक बरमा	ملٹی اسٹیشن عمودی لیٹھ
multistoreyed building	बहुतल भवन, बहुमंजिला भवन	multistep ڈرل
multisurge generator	बहु-पद प्रोत्कर्ष जेनरेटर	کثیر المنزلہ عمارت
multisystem	बहुघटक पद्धति	ملٹی سرج جنریٹر
multisystem	बहुचर तंत्र, बहुचर प्रणाली	ملٹی سسٹم
multitape turing machine	बहु फीता ट्यूरिंग मशीन	ملٹی سسٹم
multithreaded worm	बहु चूड़ी वर्म	ملٹی ٹیپ ٹیورنگ مشین
multi tube condenser	बहु नलका द्रवणत्र	کثیر دھاگے والا کیڑا
multi turn current transformer	बहु वर्त धारा ट्रांसफॉर्मर	ملٹی ٹیوب کنڈینسر
multi unit control	बहु-एकक नियंत्रण	ملٹی یونٹ کنٹرول
multi valued response	बहु-मान अनुक्रया	ملٹی یونٹ کنٹرول
multi variable analysis	बहु चर वश्लेषण	کثیر قیمتی جواب
multi variable system	बहु प्रावस्था तंत्र	کثیر متغیر تجزیہ

multi vibrator	بहुکंपتر	کثیر متغیر نظام
multi view drawing	بहुदृश्य आरेखन, बहुदृश्य ड्राइंग	ملٹی وائبریٹر
multi weld	بहुپار وےلڈ	ملٹی ویو ڈرائنگ
multi zone unit	بहु خंडी एकक	کثیر ویلڈ
multi-access	بहु अभगम	ملٹی زون یونٹ
multi-access computer	बहु अभगम कंप्यूटर	कثیر رسائی
multicheck gauge	बहु जांच प्रमापी	कثیر رسائی کمپیوٹر
multicore cable	बहुक्रोड केबल	ملٹی چیک گیج
multifrequency generator	बहु-आवृत्ति जेनरेटर	ملٹی کور کیبل
multifuel burner	बहुईंधन ज्वालक, बहुईंधन बर्नर	कثیر تعدد جنریٹر
multihole blasting	बहुछिद्र स्फोटन	कثیر ایندھن برنر
multihole nozzle	बहु छिद्र तुंड	ملٹی ہول بلاسٹنگ
multi-input comparator	बहु निवेश तुलनक	ملٹی ہول نوزل
multijet blow pipe	बहु जेट फुकनी	ملٹی ان پٹ کمپیوٹر
multimachine automation	बहु मशीन स्वचालन	ملٹی جیٹ بلو پائپ
multi-part pin-type insulator	बहु-खंड कीली वद्युत	ملٹی مشین آٹومیشن
multi-pass arrangement	बहुपारक वन्यास	ملٹی پارٹ پن قسم کا انسولیٹر
multipass heat exchanger	बहुवर्त ऊष्मा वनिमायक	ملٹی پاس انتظام
multipass weld	बहु पारक वेल्ड	ملٹی پاس ہیٹ ایکسیجیجر
multiple	1. बहुगुणा 2. बहुतल, बहु 3. गुणज	ملٹی پاس ویلڈ
multiple accumulator computer	बहु संचायक कंप्यूटर	متعدد
multiple arch dam	बहुचाप बांध	ایک سے زیادہ جمع کرنے والا کمپیوٹر
multiple bending	बहु बंकन	ایک سے زیادہ آرک ٹیم
multiple blanking	बहु-ब्लैंक कर्तन	ایک سے زیادہ موڑنے
multiple channel	बहु प्रणाल, बहु चैनल	ایک سے زیادہ خالی کرنا

multiple choke carburettor	बहु चोक कार्बुरेटर	ایک سے زیادہ چینل
multiple compression	बहुल संपीडन	ایک سے زیادہ چوک کاربوریٹر
multiple conductor cable	बहु चालक केबल	ایک سے زیادہ کمپریشن
multiple conductor concentric cable	बहुचालक संकेन्द्री केबल	ایک سے زیادہ موصل کیبل
multiple contact switch	बहु-सम्पर्क स्विच	متعدد موصل مرتکز کیبل
multiple current generator	बहु-धारा जनित्र	متعدد رابطہ سوئچ
multiple cyclone	बहु-चक्रवात	متعدد موجودہ جنریٹر
multiple disc clutch	बहुचक्रका क्लच, बहुचक्रका बहुचक्रका ग्राभ	ایک سے زیادہ طوفان
multiple dosing tank	बहुमात्रा संभरण टंकी	ایک سے زیادہ ڈسک کلچ
multiple expansion	बहु-प्रसरण	ایک سے زیادہ خوراک ٹینک
multiple expansion valve	बहु प्रसरण वाल्व	ایک سے زیادہ توسیع
multiple fastner connection	बहु आबद्धक संवर्धन	ایک سے زیادہ توسیع والو
multiple feeder	बहु प्रदायक	متعدد فاسٹنر کنکشن
multiple flow engine	बहुप्रवाह इंजन	ایک سے زیادہ فیڈر
multiple gap arrester	बहु अंतराल निरोधक	ایک سے زیادہ بہاؤ انجن
multiple gauging	बहुप्रमाण	ایک سے زیادہ فرق گرفتاری
multiple gravity	बहुगुण गुरुत्व	ایک سے زیادہ پیمائش
multiple heater	बहु तापक	ایک سے زیادہ کشش ثقل
multiple junction	बहुपथ संगम	ایک سے زیادہ بیٹر
multiple layer realisation	बहुस्तरीय प्रत्यक्षीकरण	ایک سے زیادہ جنکشن
multiple lines	बहु रेल पथ	ایک سے زیادہ پرت کا احساس
multiple L-Section	बहु L- खंड	متعدد لائنیں
multiple output function	बहु निर्गम फलन	متعدد ایل سیکشن
multiple pass or multipass	बहु पारायण	متعدد اوٹ پٹ فنکشن
multiple peaked hydrograph	बहुशखरी जलालेख	متعدد پاس یا ملٹی پاس
multiple phase	बहु प्रावस्था	ایک سے زیادہ چوٹی ہائیڈروگراف

multiple plate clutch	بहु پٹ ٹیکا گراہ، बहुपट्टिका क्लच	ایک سے زیادہ مرحلے
multiple point control	بहु-बिन्दु संपर्क	ایک سے زیادہ پلیٹ کلچ
multiple product	बहुल उत्पाद	ایک سے زیادہ پوائنٹ کنٹرول
multiple rectifier circuit	बहुदिएष्टकारी परिपथ	ایک سے زیادہ مصنوعات
multiple retort stoker	बहु-भभका अंगारित्र	متعدد ریٹیفائر سرکٹ
multiple roping	बहु रज्जुवेष्टन	ایک سے زیادہ جوابی سٹوکر
multiple state turbine pump	बहुपदी टरबाइन पंप	ایک سے زیادہ رسی
multiple strand chain	बहु-लड़ शृंखला, बहु लड़ चेन	ایک سے زیادہ ریاستی ٹریائن پمپ
multiple strand roller chain	बहु-लड़ रोलर शृंखला	ایک سے زیادہ اسٹریٹ رولر چین
multiple street lighting system	बहुल पथ प्रकाश व्यवस्था	متعدد اسٹریٹ لائٹنگ سسٹم
multiple system	बहु तंत्र	ایک سے زیادہ نظام
multiple tariff	बहुल टैरिफ	متعدد ٹیرف
multiple thread	बहुल चूडी	ایک سے زیادہ دھاگے
multiple tooling	बहु उपकरण औजार	ایک سے زیادہ ٹولنگ
multiple track	बहु पटरी पथ	ایک سے زیادہ ٹریک
multiple transistor circuit	बहु ट्रांजिस्टर परिपथ	ایک سے زیادہ ٹرانزسٹر سرکٹ
multiple tuned antenna	बहुल समस्वरित ऐन्टेना	متعدد ٹیونڈ اینٹینا
multiple turbine	बहुपद टरबाइन, बहुल टरबाइन	ایک سے زیادہ ٹریائن
multiple unit control	बहुएकक नियंत्रण	ایک سے زیادہ یونٹ کنٹرول
multiple unit working	बहु-एकक कार्यकरण	ایک سے زیادہ یونٹ کام کر رہے ہیں
multiple unit train	बहु-एकक संयान, बहु-एकक ट्रेन	ایک سے زیادہ یونٹ ٹریین
multiple valve	बहुल वाल्व	ایک سے زیادہ والو
multiple web system	बहुपेदा प्रणाली	متعدد ویب سسٹم
multiple web system	बहुपेदा पद्धति	متعدد ویب سسٹم

multiple zone refining	بहुخंड परिष्करण	ایک سے زیادہ زون ریفائننگ
multiple fractionater	بहुکता प्रभाजक	ایک سے زیادہ فریکشنیٹر
multiplex	मल्टीप्लेक्स	ملٹی پلیکس
multiplication factor	गुणन गुणक	ضرب کا عنصر
multiplicative nature	गुणात्मक प्रकृति	ضرب فطرت
multiplicity factor	बहुकता गुणक	ضرب کا عنصر
multiplier	1. गुणक 2. वर्धक	ضرب
multiplier phototube	वोल्टता-गुणक	ضرب فوٹو ٹیوب
multiplying constant	गुणन अंक	مسلسل ضرب
multiplying power	गुणन-सामर्थ्य	ضرب کی طاقت
multipolar drum armature	बहुध्रुवी ड्रम आर्मचर	کثیر قطبی ڈرم آرمیچر
multipolar drum armature	बहुध्रुवी ड्रम-आर्मचर, बहुध्रुवी ढोलाकार आर्मचर	کثیر قطبی ڈرم آرمیچر
multiport burner	बहु द्वार ज्वालक, बहु बर्नर	ملٹی پورٹ برنر
multiprecision arithmetic	बहुपरिशुद्ध अंकगणत	کثیر الجہتی ریاضی
multipurpose project	बहु उद्देशीय परियोजना	کثیر مقصدی منصوبہ
multi-rate meter	बहुदर मापी	کثیر شرح میٹر
multi-run welding	बहु दौर वेल्डिंग	کثیر رن ویلڈنگ
multispeed drive	बहुचाल चालन	کثیر رفتار ڈرائیو
multispeed motor	बहुचाल मोटर	کثیر رفتار موٹر
multispot welding machine	बहुबिंदु वेल्डिंग मशीन	ملٹی سپاٹ ویلڈنگ مشین
multistage amplifier	बहुपद प्रवर्धक	ملٹی اسٹیج ایمپلیفائر
multistage compression	बहुपद संपीडन	ملٹی اسٹیج کمپریشن
multistage compressor	बहुपद संपीडक	ملٹی اسٹیج کمپریسر
multistage reciprocating compressor	बहुपद प्रत्यागामी संपीडक	multistage reciprocating کمپریسر
multi-step drill	बहु छिद्रक बरमा	کثیر مرحلہ ڈرل

multistoried building	बहुतल भवन	كثير المنزله عمارت
multi-tip burner	बहुमुख ज्वालक	ملٹی ٹپ برنر
multivariable link	बहुचर बंध	ملٹی ویری ایبل لنک
muntz metal	मुन्ट्ज धातु	دهات مونتز
muram	मूरम	مرم
muren	मूरेन, शैल-प्रवाह	muren
Murphee efficiency	मर्फ्री दक्षता	مرفی کی کارکردگی
Murray cable test	मूरे केबिल परीक्षण	مرے کیبل ٹیسٹ
Murray loop test	मूरे लूप परीक्षण, मूरे पाश परीक्षण	مرے لوپ ٹیسٹ
Muschel curve	मुशल वक्र	مشیل وکر
muscular control	पेशी नियंत्रण	پٹھوں کا کنٹرول
muscular potential	पेशी वभव	پٹھوں کی صلاحیت
Mush winding	मुश कुंडली	موش سمیٹنا
Mushet steel	मुशैट इस्पात	مسیت اسٹیل
mushroom follower	छत्रक अनुगामी	مشروم پیروکار
mushroom head (screw)	छत्रक-शीर्ष (पेंच)	(مشروم کا سر) پیچ
mushroom loudspeaker	छत्रक-लाउडस्पीकर	مشروم لاؤڈ اسپیکر
music wire gauge	संगीत-तार प्रमापी	میوزک وائر گیج
muting	मूकन	خاموش کرنا
muting magnet	मूकन-चुम्बक	خاموش مقناطیس
muting relay	मूकन-रिले	خاموش ریلے
muting switch	मूकन-स्विच	خاموش سوئچ
mutual	पारस्परिक, अन्योन्य	باہمی
mutual branch	1. बहुनिष्ठ शाखा 2. उभय निष्ठ शाखा	باہمی شاخ
mutual characteristics	अन्योन्य अभलक्षण	باہمی خصوصیات
mutual conductance	अन्योन्य चालकता	باہمی طرز عمل

mutual conductance condition	अन्योन्य चालकता प्रतिबंध	बाہمی طرز عمل کی حالت
mutual conductance meter	पारस्परिक चालकतामापी	बाہمی چालकता میٹر
mutual conductance tester	पारस्परिक चालकता परीक्षत्र	बाہمی چालकता ٹیسٹر
mutual coupling	अन्योन्य युग्मन	बाہمی जोڑے
mutual flux	अन्योन्य फ्लक्स, अन्योन्य अभवाह	बाہمی بہاؤ
mutual impedance	अन्योन्यप्रतिबाधा	बाہمی رکاوٹ
mutual induction	अन्योन्य प्रेरण	बाہمی شمولیت
mutual inductometer	अन्योन्य प्रेकत्वमापी	बाہمی انڈक्टومیٹر
mutual information	पारस्परिक सूचना	बाہمی معلومات
mutual interference (of piles)	अन्योन्य व्यतिकरण	(बाہمی مداخلت (ڈھیروں का
mutual reactance	अन्योन्य प्रतिघात	बाہمی رد عمل
mutually contacting surfaces	परस्पर संस्पर्श सतह	बाہمی رابطے کی سطحیں
mutually induced e.m.f.	अन्योन्य प्रेरित e.m.f.	e.m.f. बाہمی حوصلہ افزائی
mutually induced e.m.f.	अन्योन्य प्रेरित वद्युत वाहक बल	e.m.f. बाہمی حوصلہ افزائی
mutually irreducible quantity	परस्पर अखंडनीय राश	बाہمی طور پر ناقابل واپسی مقدار
mycenaean architecture	मसेनेइन वास्तुकला	mycenaean فن تعمیر
myelography	मज्जाचित्रण	myelography
Myer ratio	मायर अनुपात	मानر تناسب
Myer formula	मायर-सूत्र	मानर فارमولا
Myer rating	मायर निर्धार	मानर की درجه بندی
Mykerinos pyramid	माइकरीनोस परेमड	Mykerinos ابرام
Mylassa tomb nacelle	मलेस्सा मकबरा नसैल	Mylassa قبر ناسیل
Mylassa tomb pompeii	मलेस्सा मकबरा पोम्पी	मानیلاसा का مقبره پومپئی
N girder	N गर्डर	این گرڈر
n- bit register	एन(n) द्वयंक पंजी	n- बट رجिस्टर
n- conductor cable	एन(n)चालक केबिल	n- कंडक्टर केबिल

n- cube	एन(n) घन	n- مکعب
N- girder	N गर्डर	N- گرڈر
n- operation	एन(n) अंकी प्रचालन	n- آپریشن
n- speed system	एन(n) चाल तंत्र	n- رفتار کا نظام
N truss	N कैंची	N truss
N type	N प्रकार, N प्ररूप	N قسم
N type conductivity	N प्ररूपी चालकता	N قسم کی چालकता
N. p. L standard pitot static tube	N. p. L मानक पटो-स्थैतिक नली	این پی ایل معیاری پٹوٹ جامد ٹیوب
n.p.n. transistor	n.p.n. ट्रान्जिस्टर	n.p.n. ट्रान्जिस्टर
nadir telescope	अधोबिंदु दूरदर्शक	نادر دوربین
Nagaoka factor	नागाओका गुणक	नागाओका عنصر
nagator spring	नगेटर स्प्रिंग, नगेटर कमानी	नागैटर بہار
nail shank	कील जंघा	कील پنٹلی
naila	नैला	नाئلہ
nailed joint	कील जोड़	कीलों سے جڑा ہوا جوڑ
nailing	कीलबंदी, कील ठोकना	कील مارना
naked floor	तख्तारहित काष्ठ फर्श	ننگے فرش
naksh-i-rustam, (tomb of darius)	"नक्शइ-रुस्तम" (डेरियम का मकबरा)	(نقش رستم، دار کا مقبرہ)
name board	नाम-पट्ट	नाम بورڈ
name plate	ववरण-पट्टिका, नाम पट्टिका	नाम की تختی
name plate	ववरण प्लेट, नेम प्लेट	नाम की تختی
nanosecond	नैनो सेंकड	नैनो سیکنڈ
naos	नाओस	naos
napalm	नेपाम	नेपलम
naphtha	नैपथा	नेफ्था
naphtha scrubber	नैपथा निवारक	नेफ्था अस्क्रबर
naphthene-base oil	नैपथीन मूल तेल	नेफ्थीन बेस तیل
naphthenic crude	नैपथैनी कच्चातेल	नेफ्थेनिक خام

Napier equation	नेपयर समीकरण	نیپئر مساوات
Napier law	नेपयर नियम	نیپئر کا قانون
nar madi	नर-मादी	نار ماڑی
narrow angle lens	लघुकोण लेन्स	تنگ زاویہ لینس
narrow band	संकीर्ण बैंड	تنگ بینڈ
narrow band process	संकीर्ण बैंड प्रक्रम	تنگ بینڈ عمل
narrow base lattic steel mast	संकुचत आधारी जालक इस्पात स्तंभ	تنگ بنیاد جالی سٹیل مستول
narrow base tower	संकीर्ण-आधारी टॉवर	تنگ بنیاد ٹاور
narrow crested fall	संकीर्ण शखर प्रपात	تنگ crested زوال
narrow distribution	संकीर्ण बंटन	تنگ تقسیم
narrow face	लघु पार्श्व	تنگ چہرہ
national basis	राष्ट्रीय आधार	قومی بنیاد
national bureau standard	राष्ट्रीय ब्यूरो मानक	قومی بیورو کا معیار
national capital region	राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र	قومی دارالحکومت علاقہ
national grid	राष्ट्रीय ग्रिड	قومی گرڈ
national highway	राष्ट्रीय महामार्ग	قومی شاہراہ
national income	राष्ट्रीय आय	قومی آمدنی
national park	राष्ट्रीय उद्यान	نیشنل پارک
national planning	राष्ट्रीय आयोजना	قومی منصوبہ بندی
native industry	स्थानीय उद्योग	مقامی صنعت
native iron	प्राकृत लोहा	دیسی لوہا
native ore	प्राकृत अयस्क	مقامی ایسک
natural	1. प्राकृतिक, प्राकृत 2. स्वाभाविक, सहज	قدرتی
natural abrasive	प्राकृत अपघर्षक	قدرتی کھرچنے والا
natural admittance	प्राकृत प्रवेश्यता	قدرتی داخلہ
natural ageing	प्राकृत कालप्रभावन	قدرتی عمر بڑھنے
natural aggregate	प्राकृतिक समुच्चय	قدرتی مجموعی
natural asphalt	प्राकृत ऐस्फाल्ट	قدرتی ڈامر
natural axis	प्राकृतिक अक्ष	قدرتی محور
natural bed	1. प्राकृतिक तल 2.	قدرتی بستری

	پراکرتیک سںستر	
natural boundary condition	پراکرتیک پارسىما پرتیبندھ	قدرتی حدود کی حالت
natural cement	پراکرتیک سىمٹ	قدرتی سىمنٹ
natural cementing material	پراکرتیک سںیوجک پدارتھ	قدرتی سىمنٹ مواد
natural circulation evaporator	سہج پارسنچरण واष्पित्र	evaporator قدرتی گردش
natural convection	سواभावک سںوھن	قدرتی نقل و حرکت
natural cross ventilation	پراکرت پارگامى سںواتن	قدرتی کراس وینٹیلیشن
natural defect	پراکرتیک دوش	قدرتی خرابی
natural draft	سواभावک پروات، پراکرت پروات	قدرتی مسودہ
natural draft stoker	پراکرت پروات آنگارित्र	قدرتی ڈرافٹ اسٹاکر
natural elastic limit	پراکرت پرتياस्थ سىما	قدرتی لچکدار حد
natural floatability	پراکرتیک پلوانىيتا	قدرتی floatability
natural flood irrigation	پراکرت باढ سںچاई، پراکرت آاپلاو سںچن	قدرتی سيلاب آبپاشى
natural foundation	پراکرت نىو	قدرتی بنیاد
natural frequency	پراکرت आवृत्ति, سواभावک आवृत्ति	قدرتی تعدد
natural frequency antenna	سواभावک आवृत्त ँटेना, پراکرت आवृत्ति ँटेना	قدرتی تعدد اينٹینا
natural gas	پراکرتیک گيس, پراکرت گيس	قدرتی گيس
natural gasoline plant	پراکرتیک گيسولىن سںچنتر	قدرتی پٹرول پلانٹ
natural gasoline specification	پراکرتیک گيسولىن ونيर्देश	قدرتی پٹرول کی تفصیلات
natural gasoline stabilisation	پراکرتیک گيسولىن سثاىىकरण	قدرتی گيسولين اسنحکام
natural harbour	پراکرتیک पोताश्रय, پراکرتیک بندرगाह	قدرتی بندرگاہ
natural language	پراکرتیک भाषा, سواभावک भाषा	قدرتی زبان
natural mode	پراکرت वधा, سواभावک वधा वधा	قدرتی موڈ
natural order of tree search	वृक्ष-खोज का नैसर्गक क्रम	درخت کی تلاش کا قدرتی حکم
natural organic adhesive	1. پراکرتیک जैव आसंजक	قدرتی نامیاتی چپکنے والی

	2. प्राकृतिक कार्बनिक आसंजक	
natural period	स्वाभावक आवर्त काल	قدرتی مدت
natural period of vibration	स्वाभावक कंपन आवर्तकाल आवर्तकाल	کمپن کی قدرتی مدت
natural process	प्राकृतिक प्रक्रम	قدرتی عمل
natural purification	प्राकृतिक शोधन	قدرتی صفائی
natural radiation	प्राकृतिक वकरण	قدرتی تابکاری
natural rainfall	प्राकृतिक वर्षा	قدرتی بارش
natural rock asphalt roofing	खनिज ऐस्फाल्टी छादन	قدرتی राक اسफाल्ट کی چھت
natural rubber	प्राकृत रबड़	قدرتی ربڑ
natural sag	प्राकृतिक झोल	قدرتی जھولना
natural seasoning	प्राकृतिक पकाई, प्राकृत संशोषण	قدرتی مسالا
natural setting	सहज स्थापन	قدرتی ترتیب
natural sub-irrigation	प्राकृतिक उप संचाई	قدرتی ذیلی آبپاشی
natural thermoplastic adhesive	प्राकृत ताप सुघट्य आसंजक	قدرتی तेहرو प्लास्टिक چिकنے والی
natural tolerance	प्राकृत सहिष्णुता	قدرتی رواداری
natural ventilation	प्राकृतिक संवातन	قدرتی वینٹیلیशन
natural vibration	प्राकृत कंपन	قدرتی کمپن
naturalistic influence	प्राकृतिक-प्रभाव	قدرتی اثر
nature of service	सेवा प्रकार	خدمت کی نوعیت
nature of soil	मृदा प्रकृति	مٹی کی نوعیت
nature trail	प्राकृतिक अनुचह्न	فطرت کا راستہ
Naukratis temple	नोक्राटिस मन्दिर	نوکرانی مندر
nautical mile	समुद्री मील	سمندری میل
nautilus-shell	नोटाइलस-खोल	nautilus-shell
naval brass	नैवल पीतल	بحری پینل
naval harbour	नौसैनिक पोताश्रय	بحری بندرگاہ
navigation	1. यान संचालन 2. नौसंचालन	سمت شناسی

navigation constant	نؤسچالان سثراںك	مسلسل نئوءكشئن
navigation flame-float	سچالان چوالا-چلص	نئوءكشئن شعله فلوٹ
navigation lamp	سچالان ءلپ	نئوءكشئن لئمپ
navigation mark	نؤسچالان چهن	نئوءكشئن نشان
navigation radio	1. رءذؤ (هان) نلرءشان 2. رءذؤ (هان) سچالان	نئوءكشئن رلءلؤ
navigation smoke-float	سچالان ءم-چلص	نئوءكشئن ءهوان فلوٹ
navigational aid	نؤسچالان ڤكئ	بحرل اءءاء
navigational canal	نؤسچالان نهر	نئوءكشئنل نهر
navigational correlation	نؤسچالان سهسببءه	نئوءكشئنل ارئباط
navy work test	نؤكارڤ ڤرلءكشئن	بحرله كء كام كا اءءهان
Neal's ball token instrument	نل بال ءوكن ڤنءر	نل كا بال ءوكن آل
neap tide range	چوار-ڤرلسر	نلپ ءائلء رلنچ
near end crosstalk attenuation	سچरण ڤرئءلش سكروارئل كشئان	كراسءءالك كشنءكك كء قرب
near end gale	ءنءا ڤراڤ:	آخرل انءهل كء قرب
near maximum utilization	اءهكءءم آاسنن ؤڤؤءان	زلءاءه سه زلءاءه اسءءمال كء قرب
near pole	نلءكء ءهڤ	قءب كء قرب
near vertical photograph	ؤءهوارڤراڤ: فولوچءر	عموءل ءصوئر كء قرب
near zero	كروءاءءمك شؤنڤ	صفر كء قرب
near-end cross talk	سچरण ڤرئءلش سكروارئل	قرب قرب كراس ءاك
near-end equilibrium flow criteria	سامڤكءلڤ ڤرواه نلءكش	قرب كء آخر ملن ءوازن كء بهؤ كا معلار
near-end frozen flow criteria	چءكءلڤ ڤرواه نلءكش	قرب كء آخر ملن منجمء بهؤ كا معلار
neat gasoline	نلرمءل كلسوللن	صاف ڤءرول
necessary condition	آاوصقك ڤرئلببءه	ضرورل شرط
neck down core	كروءا كروء	كروء نلچء كور
neck growth	كروءا وءهءن	كروء كل ءرقل
necking	كروءاكرن	كروء
necking down	كروءاكرن	كروء نلچء
necking failure	كروءن وڤلءءا	كروء كل ناكامل

necking tool	گریوڪ اؤچار	گردن كا آله
Necropolis Cerveteri thebes	نڪروپولس ڪرڊيٽري تھبس	Necropolis Cerveteri thebes
needle	1. سؤچڪا 2. سؤچي 3. سؤڙي	سؤني
needle beam	سؤچڪا-ڪڙي	انجڪشن بيم
needle bearing	سؤچڪا بئيرينگ	انجڪشن بئيرينگ
needle burner	سؤچي جڙالڪ	انجڪشن جلائے والا
needle carburettor	سؤچي ڪاربيوريٽر	سؤني ڪاربيوريٽر
needle file	سؤچي رتي	انجڪشن فائل
needle gap	سؤچي اंतरال	سؤني ڪا فرق
needle leaved tree	سؤچڪا پٽي وؤڪش	سؤني چھوڙا هوا درخت
needle nose	سؤچيغ	سؤني ناك
needle nose gap	سؤچيغ اंतरال	ناڪ ڪي سؤني ڪا خلا
needle point gap	سؤچي-اڱر اंतरال	سؤني پوائنٽ ڪا فرق
needle regulator	سؤچي نيامڪ	انجڪشن ريگوليٽر
needle roller bearing	سؤچڪا رولر بئيرينگ	انجڪشن رولر ائير
needle scaffold	ٽوڙا پاڙ، سؤچڪا پاڙ	سؤني پاڙ
needle type electrode	سؤچي پرضپ ايلڪٽروڊ	انجڪشن ڪي قسم اليڪٽروڊ
needle valve	سؤڙي والڙ، سؤچي والڙ	انجڪشن والو
neel-point	نيل بينڊو	نيل پوائنٽ
negate	نڱن	نفي
negation	ننپيڊ	نفي
negative	1. نڱن 2. نڱناٽمڪ 3. نڱنڪ(photography)	منفي
negative after image	نڱنڪ انننبنب	ٽسوير ڪے بعد منفي
negative allowance	نڱناٽمڪ ڇوٽ	منفي الاؤنس
negative bending moment	نڱناٽمڪ بڻڪن آاڱوڙن	منفي موڙنے والا لمحہ
negative bias	نڱناٽمڪ اڱنننن	منفي ٽعصب
negative booster	نڱناٽمڪ بووسٽر	منفي بووسٽر
negative boundary	هاسمان سيماء	منفي حد
negative brush	نڱناٽمڪ بؤش	منفي بؤش
negative capacitance	نڱناٽمڪ ڊارنٽا	منفي صلاحيت

negative charge	ऋण आवेश	منفی چارج
negative conductance amplifier	ऋणात्मक चालकता प्रवर्धक	منفی چالکتا ایمپلیفائر
negative conductor	ऋणात्मक चालक	منفی موصل
negative damping	ऋणात्मक अवमंदन	منفی ڈیمपिंग
negative distortion	ऋण वरूपण	منفی تحریف
negative error	ऋणात्मक त्रुटि	منفی غلطی
negative exponential distribution	ऋणात्मक चरघातांकी वतरण	منفی کفایتی تقسیم
negative feed	1. ह्रासक पुनःप्रदाय 2. ऋण पुनःनिवेश	منفی فیڈ
negative feedback	1. ऋणात्मक पुनर्निवेश 2. ऋणात्मक पुनः प्रदाय	منفی رائے
negative feedback amplifier	ऋणात्मक पुनर्निवेशी प्रवर्धक	منفی فیڈ् बीक ایمपلیफائر
negative feeder	ऋणात्मक प्रदायक, ऋणात्मक प्रभरक	منفی फीडर
negative frequency axis	ऋणात्मक आवृत्ति अक्ष	منفی تعدد محور
negative function	ऋण फलन	منفی تقریب
negative head	ऋणात्मक दाबोच्चता	منفی سر
negative impedance converter	ऋण प्रतिबाधा परिवर्तित्र	منفی रकाउट कनवर्टर
negative impedance inverter	ऋण प्रतिबाधा प्रतीपक	منفی inverter
negative incremental resistance	ऋणात्मक वार्धक प्रतिरोध	منفی اضافہ مزاحمت
negative index	ऋणात्मक सूची	منفی انڈیکس
negative inductor	ऋण प्रेरक	منفی इंडक्टर
negative ion	ऋण आयन	منفی ائن
negative lap	ऋणात्मक चढाव	منفی گود
negative loop	ऋणात्मक पाश, ऋणात्मक लूप	منفی لوप
negative output rate	ऋण निर्गम दर	منفی پیداوار کی شرح
negative peak	ऋण शखर	منفی چوٹی
negative phase sequence component	ऋणात्मक कला अनुक्रम घटक	منفی مرحلے کی ترتیب का جزو
negative phase sequence relay	ऋणात्मक कला अनुक्रम	منفی مرحلے کی ترتیب रिले

	رिलے	
negative plane	ऋणक समतल	منفی ہوائی جہاز
negative plate	ऋण پلےٹ	منفی پلیٹ
negative pole	ऋणात्मक ध्रुव	منفی قطب
negative pressure	ऋण दाब	منفی دباؤ
negative rake	ऋणात्मक रेक, ऋणात्मक नतिकोण	منفی ریک
negative resistance	ऋण प्रतिरोध, ऋणात्मक प्रतिरोध	منفی مزاحمت
negative resistance amplifier	ऋण प्रतिरोध प्रवर्धक	منفی مزاحمت بمپلیفائر
negative resistance diode	ऋणात्मक प्रतिरोध डायोड	منفی مزاحمتی ڈائیڈ
negative resistance magnetron	ऋणात्मक प्रतिरोध मैग्नेट्रान	منفی مزاحمت میگنیٹرون
negative resistance oscillator	ऋण प्रतिरोध दोलक	oscillator منفی مزاحمت
negative resistance parametric amplifier	ऋणात्मक प्रतिरोध प्राचलक प्राचलक प्रवर्धक	منفی مزاحمت پیرامیٹرک بمپلیفائر
negative resistance repeater	ऋण प्रतिरोध पुनरावर्तक	منفی مزاحمت ریپیٹر
negative sequence filter	ऋणात्मक अनुक्रम निस्संदक	منفی ترتیب فلٹر
negative sequence relay	ऋणात्मक अनुक्रम रिलے	منفی ترتیب ریلے
negative skin friction	ऋण त्वक् घर्षण	منفی جلد کی رگڑ
negative strain	ऋणात्मक विकृति	منفی کشیدگی
negative suction head	ऋणात्मक चूषण दाबोच्चता	منفی سکشن سر
negative transconductance oscillator	ऋणात्मक अन्योन्य चालक दोलक	منفی ٹرانس کنڈکٹنس اسکیلیٹر
negative well	ऋण कूप	منفی اچھی طرح سے
negotiating turnout	उत्क्राम संचलन	ٹرن اوٹ پر بات چیت
neighbourhood	प्रतिवेश	پڑوس
neighbourhood analysis	प्रतिवेश वश्लेषण	پڑوس کا تجزیہ
neighbourhood density	प्रतिवेश घनता	پڑوس کی کثافت
neighbourhood park	प्रतिवेश उद्यान	پڑوس پارک
neighbourhood planning	प्रतिवेश आयोजना	پڑوس کی منصوبہ بندی
neighbourhood playground	प्रतिवेश क्रीडा स्थल	پڑوس کے کھیل کا میدان

neighbourhood shopping centre	प्रतिवेश वक्रय केंद्र	پڑوس شاپنگ سينٽر
neighbourhood unit	प्रतिवेश एकक	پڑوس يونٽ
neighbouring phase	प्रतिवेशी प्रावस्था	پڑوسی مرحلے
neighbourliness	प्रतिवेशता	پڑوسی
neohexane alkylation	नियोहेक्सेन ऐल्किलन	neohexane alkylation
neolithic revolution	नव पाषाण क्रान्ति	neolithic انقلاب
neon glow lamp	निऑन दीप्ति दीप	निऑन चमक چراغ
neon lamp	निऑन दीप	निऑन लيمپ
neon sign	निऑन चह्न	निऑन सान
neon stabiliser	निऑन स्थायीकारी	निऑन स्थिबलन
neon tube	निऑन ट्यूब	निऑन टيوب
neopentyl bromide	निओपेन्टिल ब्रोमाइड	neopentyl برومانٽ
neoprene	नियोप्रीन	neoprene
neoprene foam	नियोप्रीन फोम	neoprene जहाग
neoprene packing	नियोप्रीन संकुलन	neoprene पिकनग
neoprene plug closure	नियोप्रीन डाट रोधन	neoprene पलग बन्दश
neper	नेपर	नेपर
nephelite	नेफेलाइट	nephelite
nephoscope	नभोदर्शी, मेघदर्शी	nephoscope
Nereid monument xanthos	नेरीड स्मारक एंथस	xanthos निरीड यादगार
Nernst heat theorem	नेन्सर्ट ऊष्मा प्रमेय	नेरन्सट हित तेयोरिम
nest of flow lines	प्रवाह रेखा नीड	बहाउ लाइन का गहोन्सला
nested problem	नीडत समस्या	गहरीलो مسئल
nesting	नीडन	गहोन्सला
nesting territory	नीड क्षेत्र	गहोन्सले का علاقه
net	1. नेट, निवल 2. शुद्ध	नेट
net area	निवल क्षेत्रफल	खालस علاقه
net burden watt	नेट बोझ वाट	नेट बोज वाट
net duty of water	नेट जल कृति	पानी की खालस तीवृती
net effective section	निवल प्रभावी परिच्छेद	खालस मूत्र सिकशन
net efficiency	नेट दक्षता	खालस कारकरीदगी

net gain	शुद्ध लब्धि	خالص فائده
net guard	रक्षीझूला जाल	निٹ گارڈ
net head	नेट दाबोच्चता, शुद्ध दाबोच्चता	خالص سر
net inventory	नेट तालका	خالص انویٹری
net lift	नेट उठान	निٹ لفٹ
net load	नेट लोड, नेट भार	निٹ لوڈ
net load capability	नेट लोड सामर्थ्य	निٹ लोड کی صلاحیت
net loss	शुद्ध हानि	نقد نقصان
net of characteristic	अभलक्षण जाल	خصوصیت کا جال
net plane	जाल समतल	خالص طیارہ
net profit margin	शुद्ध लाभ उपांत	خالص منافع مارجن
net radiation	नेट वकरण	خالص تابکاری
net rainfall	वास्तवक वर्षा	خالص بارش
net rated capacity	नेट निर्धारित क्षमता	خالص درجہ بندی کی صلاحیت
net reactance	नेट प्रतिघात, लब्ध प्रतिघात	خالص رد عمل
net resistance	नेट प्रतिरोध	خالص مزاحمت
net savings	शुद्ध बचत, नेट बचत	خالص बچत
net section	निवल परिच्छेद	निٹ سیکشن
net sleeve	जालीदार आस्तीन	निٹ آस्तीन
net strain	शुद्ध वकृति	خالص کشیدگی
net supply interval	नेट अंतराल प्रदाय	خالص فراہمی کا وقفہ
net-realizable value	नेट नकदी योग्य मूल्य, शेष नकदी योग्य मूल्य	خالص قابل قدر قیمت
netting wire	तार जाली	जالی کی तार
network	जालक्रम	निٹ ورक
network analyser	जालक्रम वश्लेषक	निٹ ورक تجزیہ کار
network analysis	जाल-क्रम वश्लेषण	निٹ ورक تجزیہ
network analysis load flow	जालक्रम वश्लेषण भार प्रवाह	निٹ ورक تجزیہ लोड بہاؤ
network analysis programme	जालक्रम वश्लेषण क्रमादेश	निٹ ورक تجزیہ پروگرام

network characterisation	جالक्रम अभलक्षण	نیٹ ورک کی خصوصیت
network constant	جالक्रम स्थیراंक	نیٹ ورک مستقل
network coupling	جالक्रम युگمن	نیٹ ورک جوڑے
network determinant	جالक्रम ڈٹرمیننٹ	نیٹ ورک کا تعین کرنے والا
network equation	جالक्रम समीकरण	نیٹ ورک مساوات
network feeder	جالक्रम प्रभरक	نیٹ ورک فیڈر
network former	جالक्रम रूपक	سابق نیٹ ورک
network function	جالक्रम फलन	نیٹ ورک فنکشن
network limiter	جالक्रम सीमक	نیٹ ورک محدود کرنے والا
network master relay	جالक्रम मास्टर रिले	نیٹ ورک ماسٹر ریلے
network modifier	جالक्रम आपरिवर्तक	نیٹ ورک موڈیفائر
network of precise spirit level	परिशुद्ध स्पिरिट तल चह्न जाल	عین روح کی سطح کا نیٹ ورک
network parameter	जाल पैरामीटर, जाल प्राचल	نیٹ ورک پیرامیٹر
network phasing relay	जाल फेजन रिले	نیٹ ورک فیزنگ ریلے
network planning model	तंत्र आयोजन निदर्श	نیٹ ورک پلاننگ ماڈل
network primary distribution system	जालक्रम प्राथमक वतरण तंत्र	نیٹ ورک پرائمری ڈسٹری بیوشن سسٹم
network protector	जालक्रम रक्षक	نیٹ ورک محافظ
network relay	जालक्रम रिले	نیٹ ورک ریلے
network restraint mechanism	जालक्रम निग्रह यंत्रावली	نیٹ ورک کی روک تھام کا طریقہ کار
network schedule	तंत्र अनुसूची, जालक्रम अनुसूची	نیٹ ورک شیڈول
network secondary distribution system	जालक्रम द्वतीयक वतरण तंत्र	نیٹ ورک سیکنڈری ڈسٹری بیوشن سسٹم
network synthesis	जालक्रम संश्लेषण	نیٹ ورک کی ترکیب
network transformer	जालक्रम ट्रांसफार्मर	نیٹ ورک ٹرانسفارمر
network voltage	जालक्रम वोल्टता	نیٹ ورک وولٹیج
Neumann band	नॉयमान बैंड	نیومن بینڈ
Neumann Kopp rule	नॉयमान-कोप नियम	نیومن کوپ کی حکمرانی
neural information	तंत्रिका सूचना	اعصابی معلومات
neural modelling	तंत्रिका निदर्शन	اعصابی ماڈلنگ

neural pathway	तंत्रिका मार्ग	اعصابی راستہ
neural propagation	तंत्रिका संचरण	اعصابی پھیلاؤ
neuristor	न्यूरिस्टर	نیوریسٹر
neuromine	न्यूरोमीन	نیورومین
neuronal signal	तंत्रिका संकेत	نیورونل سگنل
neutral	उदासीन, न्यूट्रल	غیر جانبدار
neutral atmospher	उदासीन वायुमंडल	غیر جانبدار ماحول
neutral axis	उदासीन अक्ष	غیر جانبدار محور
neutral brush position	न्यूट्रल बुरुश स्थिति	غیر جانبدار برश पوزیشن
neutral circuit breaker	न्यूट्रल परिपथ वयोजक	غیر جانبدار सर्कट ब्रिंकर
neutral clutch regulator valve	उदासीन ग्राभ नियामक वाल्व, उदासीन क्लच नियामक वाल्व	غیر جانبدار क्लच रीगुलेटर वाल्व
neutral conductor	न्यूट्रल चालक	غیر جانبدار موصل
neutral earthing	न्यूट्रल भू-संपर्कन	غیر جانبدار ارتھنگ
neutral earthing reactor	न्यूट्रल भू-संपर्की प्रतिघातित्र	غیر جانبدار ارتھنگ ری ایکٹر
neutral earthing transformer	न्यूट्रल भू-संपर्की ट्रांसफार्मर	غیر جانبدار ارتھنگ ट्रान्सफार्मर
neutral equilibrium	1. उदासीन संतुलन 2. उदासीन साम्य	غیر جانبدار توازن
neutral flame	उदासीन ज्वाला	غیر جانبدار شعلہ
neutral ground	न्यूट्रल भू-संपर्क, न्यूट्रल भू-संयोजन, उदासीन भू-संपर्क	غیر جانبدار زمین
neutral grounding capacitor	न्यूट्रल भू-संपर्कन संधारित्र	غیر جانبدार ग्राउंडिंग कॅपेसिटर
neutral grounding device	न्यूट्रल भू-संपर्कन युक्ति	غیر جانبدार ग्राउंडिंग آلہ
neutral grounding reactor	न्यूट्रल भू-संपर्कन प्रतिघातक	غیر جانبدार ग्राउंडिंग ری ایکٹر
neutral grounding resistor	न्यूट्रल भू-संपर्कन प्रतिरोधक	غیر جانبدार ग्राउंडिंग रीझिस्टर
neutral isolation	निष्प्रभावण, उदासीनीकरण	غیر جانبدार تنہائی
neutral layer	उदासीन स्तर	غیر جانبدार پرت
neutral leaching	प्राकृतिक निक्षालन	غیر جانبدार لیچنگ

neutral lift line	उदासीन उत्थाप रेखा	غير جانبدار لفٹ لائن
neutral main	ن्यूٹرال مین، उदासीन मैन	غير جانبدار مین
neutral oil	उदासीन तेल	غير جانبدار تیل
neutral particle	उदासीन बिंदु	غير جانبدار ذرہ
neutral plane	उदासीन तल	غير جانبدار ہوائی جہاز
neutral point	ن्यूٹرال बिंदु	غير جانبدار نقطہ
neutral position	उदासीन स्थिति, न्यूट्रल स्थिति	غير جانبدار پوزیشن
neutral potential	न्यूट्रल वभव, उदासीन वभव	غير جانبدار صلاحیت
neutral pressure	उदासीन दाब	غير جانبدار دباؤ
neutral relay	उभयदिश रिले	غير جانبدار ریلے
neutral rubber	उदासीन रबड़	غير جانبدار ربڑ
neutral stress	उदासीन प्रतिबल	غير جانبدار کشیدگی
neutral surface	उदासीन पृष्ठ	غير جانبدار سطح
neutral transformer	न्यूट्रल ट्रांसफार्मर	غير جانبدار ٹرانسفارمر
neutral voltage	उदासीन वभव	غير جانبدار وولٹیج
neutral wave trap	न्यूट्रल तरंग पाश	غير جانبدار لہر ٹریپ
neutral wire	न्यूट्रल तार	غير جانبدار تار
neutral zone	न्यूट्रल क्षेत्र	غير جانبدار زون
neutral-angle air-intake	उदासीन कोण वायु अंतर्गम	غير جانبدار زاویہ ہوا کی مقدار
neutralisation reaction	उदासीनीकरण अभक्रया	غير جانبداری کا رد عمل
neutralised series motor	निष्प्रभावत श्रेणी मोटर	غير جانبدار سیریز موٹر
neutralization number	उदासीनीकरण संख्या	نیوٹرلائزیشن نمبر
neutralizing capacitor	निष्प्रभावक संधारित्र	غير جانبدار کرنے والا کیپیسٹر
neutrino	न्यूट्रिनो	نیوٹرینو
neutron	न्यूट्रॉन	نیوٹران
new area	नया क्षेत्र	نیا علاقہ
new candle	न्यू कैंडल	نئی موم بتی
new file	नव संचका	نئی فائل
new grange beehive hut	न्यू ग्रेंज बिहाइव हट	نئی گرینج مکھیوں کی جھونپڑی
new town	नया नगर	نیا قصبہ

Newall system of limit	نویوالل سسٹم آف حد	نیوالل سسٹم آف حد
newel	سوپان ستنب	نیویل
newel stair	کندر ستنبی سوپان	نئی سیڑھی
Newton L- Raphson technique	نویٹن L- رفسن تکنیک	نیوٹن ایل رافسن تکنیک
Newton's law	نویٹن نیام	نیوٹن کا قانون
Newton's law of action and reaction	نویٹن کا کرایا اور پرتیکرایا نیام	نیوٹن کا عمل اور رد عمل کا قانون
Newton's law of cooling	نویٹن کا شیتلن نیام	نیوٹن کا ٹھنڈک کا قانون
Newton's number	نویٹن انک	نیوٹن کا نمبر
Newtonian fluid	نویٹنی ترل	نیوٹونین سیال
Newtonian resistance	نویٹنی پرتیروڈ	نیوٹونین مزاحمت
Newtonian system	نویٹنی پدڈتی	نیوٹونین نظام
Newton's constant	نویٹن سٹیرانک	نیوٹن کا مستقل
Newton's relationship	نویٹنی संबڈ	نیوٹن کا رشتہ
Newton's ring	نویٹنی-ولای	نیوٹن کی انگوٹھی
Newton's similarity	نویٹنی سمررپتا	نیوٹن کی مماثلت
next instrucion	اگلا انڈیش	اگلی ہدایت
nib	چوچ، چنچو	نب
nibbed spring	کونچت کممانی	nibbed موسم بہار
nibbler	کونچک	چھلانگ لگانے والا
niche	آالا، تاک، دےولی	طاق
Nichol chart	نیکول-چارٹ	نکول چارٹ
Nichols-Herreshoff roaster	نیکلس-ہریشوف ہنجنیتر	نکولس ہیریشوف روسٹر
nichrome	ناڈکروم	نیکروم
nick	خاچا	نک
nick break fast	خاچ ہنڈ پریکشن	نک بریک فاسٹ
nickel brass	نیکل پیاتل	نکل پیٹل
nickel bronze	نیکل برانڈ	نکل کانسی
nickel-cadmium accumulator	نیکل-کڈمیم سچایک سئل	نکل کڈیمیم جمع کرنے والا
nickel-cobalt sealing	نیکل کوبالٹ رڈڈن	نکل کوبالٹ سگ ماہی
nickel-iron accumulator	نیکل لوہ سچایک سئل	نکل لوہے کا جمع کرنے والا

nickel-iron alkaline accumulator	نیکل لوہہ क्षारीय संचायक सेल	نکل ائرن الکلین جمع کرنے والا
nickel-steel	نیکل اسپات	نکل سٹیل
nicking	खांचा बनाना	نکنگ
nickle-iron alkaline accumulator	نیکل-لوہ क्षारीय संचायक	نکل ائرن الکلائن جمع کرنے والا
nicol-prism	निकेल-प्रज्म	نیکول پرزم
night effect	रात्रि-प्रभाव	رات کا اثر
night signal	रात्रि सगनल	رات کا اشارہ
night survey	रात्रि सर्वेक्षण	رات کا سروے
night vision	रात्रि दृष्टि	رات کا نظارہ
night-breeze	रात्रि समीर	رات کی ہوا
Ni-hard cast iron	Ni-हार्ड ढलवां लोहा	نی ہارڈ کاسٹ ائرن
Nike apteros temple-athens	नाइक एपटेरोस मन्दिर	نائکی اپٹیروس مندر-ایتھنز
nimonic	निमोनिक	nimonic
nimroud	निमराउड	نمرود
nines complement	नव पूरक	نائنز کی تکمیل
niobium	नियोबियम	niobium
niobium pretreatment	नियोबियम पूर्वोपचार	niobium pretreatment
nipped vortex combustion chamber	छिन्न भ्रमल दहन कक्ष	nipped vortex دہن چیمبر
nipple	निपल	نپل
nipple joint	निपल जोड	نپل جوڑ
niter, nitre	शोरा	نائٹر، نائٹر
nitralloy	नाइट्रालॉय	nitralloy
nitralloy tip	नाइट्रालॉय अण	nitralloy ٹپ
nitramide decomposition	नाइट्रामाइड अपघटन	نائٹرامائڈ سڑنا
nitramom explosive	नाइट्रामॉन वस्फोटक	نائٹرام دھماکہ خیز مواد
nitriding	नाइट्राइडन	نائٹرائڈنگ
nitrification of soil	मृदा-नाइट्रीकरण	مٹی کی نائٹریفیکیشن
nitrile rubber	नाइट्राइल रबड	نائٹریل ربڑ
nitrogen absorption	नाइट्रोजन अधशोषण	نائٹروجن جذب
nitrogen afterglow	नाइट्रोजन पश्चदीप्ति	نائٹروجن افٹر گلو
nitrogen-absorption method	नाइट्रोजन अधशोषण वध	نائٹروجن جذب کرنے کا طریقہ

no work process	शून्य कार्य प्रक्रम	کوئی کام کا عمل نہیں
noble gas	उत्कृष्ट गैस, नोबल गैस	عظیم گیس
noble metal	उत्कृष्ट धातु, नोबल मेटल	عظیم دھات
noble metal electrode	उत्कृष्ट धातु इलेक्ट्रोड	عظیم دھاتی الیکٹ्रोڈ
noble potential	उत्कृष्ट वभव	عظیم صلاحیت
nocturnal	नैश, रात्रिचर	رات کو جاگنے والے
nocturnal cooling	रात्रिकालीन शीतलन	रात کی ٹھنڈक
nocturnal radiation	नैश वकरण	रात کی تابکاری
nodal point	निस्पंद बिंदु, नोड बिंदु, संध बिंदु	نوڈل پوائنٹ
nodal point at boundary	सीमांत निस्पंद बिंदु	बाؤنڈری پر نوڈل پوائنٹ
nodal region	नोडीय क्षेत्र	نوڈل علاقہ
nodal voltage analysis	नोडीय वोल्टता वश्लेषण	نوڈل وولٹیج تجزیہ
node	1. पर्वसंध, भागक बिंदु (truss) 2. संध 3. निस्पंद, नोड	نوڈ
node admittance	नोड प्रवेश्यता	نوڈ داخلہ
node analysis	नोड वश्लेषण	نوڈ تجزیہ
node input	नोड निवेश	نوڈ ان پٹ
node of admission	आगम निर्नति बिन्दु	داخلے کا نوڈ
node of emergence	निर्गम निर्नति बिन्दु	ظہور کا نوڈ
node pair	नोड युग्म	نوڈ جوڑی
nodal joint	संध जोड़	نوڈل مشترکہ
nodular cast iron	ग्रंथक ढलवां लोहा	نوڈولر کاسٹ آئرن
nodular deposit	ग्रंथक निक्षेप	nodular جمع
nodular iron	ग्रंथक लोहा	نوڈولر آئرن
nodular kankar	ग्रंथकी कंकड़, बिछुआ कंकड़	nodular کنکر
nodule	गांठ, ग्रंथक	نوڈول
nodule	ग्रंथका, नोड्यूल	نوڈول
nodule count	ग्रंथका गणनांक, नोड्यूल	نوڈول شمار
nodulizing	ग्रंथकीकरण	nodulizing
no-fines concrete	रेतरहित कंक्रीट	کوئی جرمانہ کنکریٹ

no-flow pressure	शून्य-प्रवाह दाब	غير بہاؤ دباؤ
no-flux surface	अभवाहहीन पृष्ठ, फ्लक्स हीन पृष्ठ	بغير بہاؤ کی سطح
noise	1. रव 2. शोर 3. कोलाहल	شور
noise band	रव बैंड	شور بینڈ
noise bandwidth	रव बैंड चौड़ाई	شور بینڈوتھ
noise current generator	रव-धारा जनित्र	شور کرنٹ जनریٹر
noise diode	रव डायोड	شور ڈायوڈ
noise factor	रव-अंक, रवांक	شور کا عنصر
noise factor spot	रवांक बिंदु	شور عنصر کی جگہ
noise figure	रव अंक	شور کی شکل
noise filter	रव फिल्टर	شور فیلٹر
noise grade	रव कोटि	شور کا درجہ
noise intensity	रव-तीव्रता	شور کی شدت
noise killer	रव नाशक	شور قاتل
noise level	रव-स्तर	شور کی سطح
noise line	रव लाइन	شور لائن
noise measuring set	रव मापी सेट	शोर کی پیمائش کرنے والا سیٹ
noise meter	रवमापी	शोर मिटर
noise modulation	रव-मॉडुलन	शोर माड्युलेशन
noise power	रव शक्ति	शोर की طاقت
noise power density spectrum	रव शक्ति घनत्व स्पेक्ट्रम	शोर طاقت कثافت स्पेक्ट्रम
noise source	रव स्रोत	शोर का ذریعہ
noise suppression circuit	रव निरोधी परिपथ	शोर दبانے का सर्किट
noise suppression control	रव निरोधी नियंत्रण	शोर दبانے का کنٹرول
noise suppressor	रव निरोध	शोर को दبانے والا
noise surface	पृष्ठीय रव	शोर की سطح
noise temperature	रव तापमान	शोर का درجہ حرارت
noise transmission impairment	रव संचार क्षति	शोर की ترسیل کی خرابی
noise unit	रव मात्रक	शोर یونٹ
noise voltage	रव वोल्टता	शोर वولٹیج
noiseless	रव रहित	بے آواز

noisy	1. रवकारी 2. रवीय	शोर
noisy black	रवीय कालमा	शोर سیاہ
noisy reception	रवीय अभग्रहण	शोर استقبال
no-load current	शून्य-लोड धारा, शून्य भार धारा	बغير लोड करंट
no-load magnetising current	शून्य लोड चुंबकन धारा	बغير लोड मिगनिटान्ग करंट
no-load saturation curve	शून्य भार-संतृप्ति-वक्र	बغير बوجه के सन्तृप्ति वक्र
no-load speed	शून्य भार चाल	बغير लोड की रफतार
no-load test	शून्य लोड परीक्षण	बغير लोड टेस्ट
no-load voltage	शून्य-लोड वोल्टता	बغير लोड वोल्टेज
nomad	चलावासी, खानाबदोश	خانه بدوش
Nomarski interferometer	नोमारस्की व्यतिकरणमापी	انٹرفیرومیٹر Nomarski
nomenclature	नाम-पद्धति	नाम
nominal 'I' method	अभहित 'I' वध	طریقہ 'I' برائے نام
nominal black signal	नामीय कृष्ण संकेत	برائے نام سیاہ سگ्नल
nominal control ampere turns	अभहित नियंत्रण ऐम्पीयर फेरे	برائے नाम कन्ट्रोल ऐम्पीयर मोड
nominal diameter	अभहित व्यास	برائے नाम قطر
nominal expansion	नाममात्र प्रसरण	برائے नाम توسیع
nominal feed back ratio	नामीय पुर्निवेशन अनुपात	برائے नाम फीड् बिक تناسب
nominal II method	अभहित II वध	طریقہ II برائے नाम
nominal maximum circuit	नामीय अधिकतम परिपथ	برائے नाम زیادہ سے زیادہ सर्कट
nominal size	अभहित आमाप	برائے नाम सांज
nominal stress	अभहित प्रतिबल	برائے नाम कशियेकी
nominal white signal	नामीय श्वेत संकेत	برائے नाम سفید सग्नल
nominal width	अभहित चौड़ाई	برائے नाम चौराई
nomograph	नोमोग्राफ	nomograph
non- aging	अ-काल प्रभावन	غير عمر رسیده
non- airway traffic control	व्यापारेतर वायु यातायात नियंत्रण	غير فضائی ٹریفक कन्ट्रोल
non- anticipative object	अ-पूर्वाभासी वस्तु	غير متوقع چیز
non- anticipative system	अ-पूर्वाभासी तंत्र	غير متوقع نظام

non- arable land	अकृष्य भूम	غير قابل کاشت زمين
non- arcing metal	अनार्कन धातु	غير آرکنگ دھات
non- automatic	अस्वचल	غير خودکار
non- automatic rain gauge	अस्वचल वर्षामापी	غير خودکار بارش گیج
non- basic variable	अमौलक चर	غير بنيادی متغير
non- battery loop	बैटरी रहित परिपथ	غير बिट्टरी लूप
non- bearing partition	अभारवाही वभाजन	غير اثر تقسیم
non- bleeding cable	असाव केबिल	بغير خون بہنے والی کیبل
non- block station	नान ब्लॉक स्टेशन, अखंड स्टेशन	غير بلاک اسٹیشن
non- caking coal	निष्पूपी कोयला	غير کیکنگ کوئلہ
non- capillary pore	अकेशकीय रंध	غير کیپیلیری ناکنا
non- circular	अवर्तुल	غير سرکلر
non- circular gear	अवर्तुल गयर	غير सरکلर गियर
non circular section	अवृत्तीय परिच्छेद	غير सरکلर सेक्शन
non- circulating system	असंचरण तंत्र	غير گردشى نظام
non- clog pump	अन-उपारोध पंप	غير بند پمپ
non- cohesive	असंसंजक	غير مربوط
non- cohesive soil	असंसंजक मृदा	غير مربوط مٹی
non- commutating pole machine	दिक्परिवर्तन ध्रुवहीन मशीन	غير تبدیل کرنے والی قطب مشین
non- concurrent	असंगामी	غير ہم آہنگ
non- condensable gas	अद्रवणीय गैस	غير कंडेंसिबल गैस
non- condensing engine	अद्रवण-इंजन	غير कंडेंसिंग इंजन
non- conducting state	अचालन अवस्था	غير منظم ریاست
non- conductor	अचालक	غير موصل
non- conservation	असंरक्षण	غير تحفظ
non- consumable electrode	अक्षयी इलेक्ट्रोड	غير قابل استعمال اليکٹروڈ
non- contacting co-axial plunger	असंपर्की समाक्ष निमज्जक	غير رابطہ کو-محوری پلنجر
non- contracting wave guide	असंपर्की तरंग पथक	غير معاہدہ لہر گائیڈ
non- controlled outlet	अनियंत्रित मोगा	غير کنٹرول شدہ آؤٹ لیٹ
non- conventional machining method	अरुढ मशीनन वध	غير روايتی مشینی طريقہ

non- co-operative radar	ग्राही रेडार	غير کو آپریٹو ریڈار
non- corrodible	असंक्षरणीय	غير corrodible
non- corrosive	असंक्षारक	غير corrosive
non crystalline structure	अक्रस्टलीय संरचना	غير क्रस्टल ساخت
non- cyclic	अचक्रीय	غير چकری
non- degenerate parametric amplifier	अनपभ्रष्ट प्राचल प्रवर्धक	غير تنزلی پیرامیٹرک بمیلیفائر
non- destructive test	अभंजनीय परीक्षण	غير تباہ کن ٹیسٹ
non- detonating engine	अवस्फोटी इंजन	غير پھٹنے والا انجن
non- differential equation	अनवकल समीकरण	غير امتیازی مساوات
non- differential system	अनवकल तंत्र	غير امتیازی نظام
non- dimensional factor	अवमीय घटक	غير جہتی عنصر
non- dimensionals constant	अवमीय स्थिरांक	غير جہتی مستقل
non- directional	अदिशात्मक	غير سمتی
non- directional microphone	अदिशात्मक माइक्रोफोन	غير دशात्मक मानक्रोफون
non- directional property	अदिशात्मक गुण	غير दशात्मक جائیداد
non dissipation network	क्षयहीन जालक्रम	غير क्हेपिट نیट ورक
non earthed system	अ-भूसंपर्कत तंत्र	غير زمینی نظام
non- elastic deformation	पराप्रत्यास्थ वरूपण	غير लچकदार اخترتی
non electrolyte	वद्युत अनअपघट्य	غير الیکٹرو لائٹ
non- energy input	स्थिरेतर निवेश	غير توانائی ان پٹ
non equilibrium	असंतुलन	عدم توازن
non equilibrium hydraulics of wells	असाम्यावस्था कूप जल यांत्रिकी	کنوؤں کے غير متوازن ہائیڈرولکس
non- erasable storage	अवलोप्य आगार	غير مٹانے والا ذخیرہ
non- erasing stack automotor	अ- वलोपी चति स्वचलत्र	غير مٹانے والی اسٹیک اٹوموٹر
non- erodic process	अनभ्यतिप्रायः प्रक्रम	عمل erodic غير
non etching cleaner	अनिक्षारण मार्जक	غير اینچنگ کلینر
non expanding clutch	अप्रसारी ग्राभ, अप्रसारी क्लच	غير توسیعی کلچ
non- expansion diagram	अप्रसारी आरेख	غير توسیعی خاکہ
non- expansive working	अप्रसारी कार्य	غير وسیع کام کرنا

non- feedback system	پونرنیवेशتر تंत्र	غیر رائے کا نظام
non- ferrous	अलोह	الوه
non- ferrous metal	अलोह धातु	الوه دهات
non- financial incentive	अवत्तीय प्रोत्साहन	غیر مالی ترغیب
non- flow process	अप्रवाही प्रक्रम	غیر بہاؤ عمل
non- full radiator	अपूर्ण वकरक	غیر مکمل ریڈی ایٹر
non- gravity spring	अगुरुत्वीय स्रोत, अगुरुत्वीय झरना	غیر کشش ثقل بہار
non- homogeneous	असमांगी	غیر یکساں
non hydraulic lime	अजलीय चूना	غیر ہائیڈرولک چونا
non ideal system	अनादर्श तंत्र	غیر مثالی نظام
non- inductive coil	अप्रेरणक कुंडली	غیر دلکش کنڈلی
non inductive line	अप्रेरणक लाइन	غیر دلکش لائن
non- inductive resistor	अप्रेरणक प्रतिरोधक	غیر دلکش مزاحم
non- inductive winding	अप्रेरणक कुंडलन	غیر دلکش سمیٹ
non- inflammable oil	अज्वलनशील तेल	غیر آتش گیر تیل
non- instrumental runway	अयंत्रकृत धावपथ	غیر آلہ کار رن وے
non interacting process	अन्योन्य क्रयाहीन प्रक्रम	غیر تعامل عمل
non- interacting system	अन्योन्य क्रयाहीन तंत्र	غیر تعامل کا نظام
non- interlock	अंतरपाश रहित	غیر منسلک
non- inventoriabile item	असूची सामग्रीय मद	ناقابل دریافت شے
non- isentropic flow condition	असमएन्ट्रॉपी प्रवाह दशा	غیر آئنٹروپک بہاؤ کی حالت
non- isolated	अपृथकत, अवगत	غیر الگ تھلگ
non- isometric angle	अत्रिसमाक्ष कोण	زاویه isometric غیر
non- isometric line	अत्रिसमाक्ष रेखा	لائن isometric غیر
non- linear	अरैखक	غیر لکیری
non- linear activity analysis	अरैखक क्रया-कलाप वश्लेषण	غیر لکیری سرگرمی کا تجزیہ
non- linear amplifier	अरैखक प्रवर्धक	غیر لکیری ایمپلیفائر
non- linear controller	अरैखक नियंत्रक	غیر لکیری کنٹرولر
non linear discrete data system	अरैखक ववक्त डाटा प्रणाली	غیر لکیری ڈسکرٹ ڈیٹا سسٹم

	प्रणाली	
non- linear distortion	अरैखक वरूपण	غير لکیری تحریف
non- linear equation	अरैखक समीकरण	غير لکیری مساوات
non- linear function	नैकघाती फलन	غير لکیری فنکشن
non- linear gain	अरैखक लब्धि	غير لکیری فائده
non- linear impedance	अरैखक प्रतिबाधा	غير لکیری رکاوٹ
non- linear molecule	अरैखक अणु	غير لکیری مالیکیول
non- linear network	अरैखक नेटवर्क	غير لکیری نیٹ ورک
non- linear polarization	अरैखक ध्रुवण	غير لکیری پولرائझیشن
non- linear programing	अरैखक क्रमादेशन	غير لکیری پروग्रामिंग
non- linear property	अरैखक गुणधर्म	غير لکیری جائیداد
non- linear resistor	अरैखक प्रतिरोधक	غير لکیری مزاحم
non- linear resonance	अरैखक अनुनाद	غير لکیری گونج
non- linear term	अरैखक पद, गैर रेखीय अवध	غير لکیری اصطلاح
non- linearity	1. नैकघातिता 2. अरेखीयता	غير خطوطی
non- load bearing member	अभारधारी अवयव, गैर भार वहन अवयव	نان لوڈ بیئرنگ ممبر
non- loaded Q	अभारित Q	Q غير لوڈ شده
non- local variable	अस्थानीय चर	غير مقامی متغیر
non- luminous	ज्योतिहीन	غير روشن
non- magnetic	अचुंबकीय	غير مقناطیسی
non- magnetic alloy	अचुंबकीय मश्रातु	غير مقناطیسی مرکب
non- magnetic core	अचुंबकीय क्रोड	غير مقناطیسی कور
non- magnetic steel	अचुंबकीय इस्पात	غير مقناطیسی स्टील
non- manufacturing application	निर्माणोत्तर अनुप्रयोग	غير مینوفیکچरिंग ایپلی کیشن
non- metallic	अधात्त्विक	غير دهاتی
non- metallic gearing	अधातु गयरण	غير دهاتی گینرنگ
non- metallic inclusion	अधात्त्विक अंतर्वेश	غير دهاتی شمولیت
non- meter fall	अप्रमापी प्रपात	غير میٹر گر
non- minimum phase	अन्यूनतम अवस्था	غير کم از کم مرحلہ

non- minimum phase transfer function	अन्यूनतम अवस्था अंतरण फलन	غير کم از کم مرحلے کی منتقلی کی تقریب
non- momentum equation	स्थिरतर संवेग समीकरण	غير مومینٹم مساوات
non- negative definite matrix	अऋण निश्चित मैट्रिक्स	غير منفي قطعی میٹرکس
non- negative variable	ऋणोत्तर चर, गैर नकारात्मक चर	غير منفي متغیر
non- numeric	अनंकीय, गैर संख्यात्मक	غير عددی
non- oscillatory effect	अदोली प्रभाव	اثر oscillatory غير
non- oscillatory transient	अदोली क्षणका	عارضی oscillatory غير
non- parallel chord truss	असमांतर जीवा केंची	chord truss غير متوازی
non- parallel shaft	असमांतर शाफ्ट	غير متوازی شافت
non- parallel turning	असमांतर खरादन	غير متوازی موڑ
non- perennial area	मौसमी क्षेत्र	غير بارماسی علاقہ
non- perennial channel	मौसमी नहर	غير بارماسی چینل
non- periodic excitation	अनावृत्त उत्तेजन	غير متواتر حوصلہ افزائی
non- petrol fuel	पेट्रोलयम रहित ईंधन	غير پیٹرول ایندھن
non- poisonous	वषहीन, निर्वष	غير زہریلا
non- porous	अरंध्र	غير غير محفوظ
non- profit objective	लाभेतर लक्ष्य, लाभेतर उद्देश्य	غير منافع بخش مقصد
non- propagation mode	असंचरण वधा	غير پروپیगण्डे मोड
non- pulsating flow	अस्पंदी प्रवाह	بہاؤ pulsating غير
non- reactive load	अप्रतिघाती भार	غير رد عمل کا بوجھ
non- reactive resistor	अप्रतिघाती प्रतिरोधक	غير رد عمل ریزسٹر
non- reciprocal phase shifter	अव्युत्क्रमी अवस्था वस्थापक	غير باہمی فیز شفٹر
non- recording network	अनभलेखी वन्यास	غير ریکارڈنگ نیट ورक
non- recurring	अनावर्त	बार बार چلنے والی غير
non- regime flow	अरिजीमी प्रवाह	غير حکومتی بہاؤ
non- regulated line	अनियमत लाइन	غير منظم لائن
non- resonant	अनुनादहीन	غير گونجنے والا
non- resonant line	अनुनादहीन लाइन	غير گونجنے والی لائن

non- restoring division	अप्रत्यानेय वभाजन	غير بحال کرنے والی تقسیم
non- return valve	अनिवर्ती वाल्व	ناقابل واپسی قدر
non- rigid coupling	नम्य युग्मक	غير سخت جوڑے
non- salient pole	असमुन्नत ध्रुव	غير نمایاں قطب
non- saline alkali soil	अलवणीय क्षारीय मृदा	غير نمکین الکی مٹی
non- saturation	असंतृप्ति	غير سنترپتی
non- seasonal factory	बारहमासी फैक्टरी	غير موسمی فیکٹری
non- self regulating process	इतर नियामक प्रक्रम	غير خود کو منظم کرنے کا عمل
non-self igniting bipropellant	अस्वतः प्रज्वलक द्वनोदक	غير خود کو جلانے والا بائپر وپیلنٹ
non- silting	असादक	غير سلٹنگ
non- sinusoidal	ज्यावक्रेतर	غير سائنوسائڈل
non- sinusoidal wave	ज्यावक्रेतर तरंग, साइन वक्रेतर तरंग	غير سائنوسائڈل لہر
non- slip differential	असर्पी वभेदक	غير پرچی فرق
non- stall differential	अस्तंभी वभेदक	غير سٹال فرق
non- standard	अमानक	غير معیاری
non- stationary	स्थिरेतर	غير مستحکم
non- stationary energy equation	स्थिरेतर ऊर्जा समीकरण	غير مستحکم توانائی کی مساوات
non- stock item	स्टॉकेतर वस्तु	غير اسٹاک آئٹم
non- submersible bank	अनिमज्जनीय तट	غير ابدوز بینک
non- synchronous vibrator	अतुल्यकालक कंपत्र	غير مطابقت پذیر وائبریٹر
non- terminal symbol	अनन्यक चह्न	غير ٹرمینل علامت
non- touching loop	अस्पर्शी लूप, अस्पर्शी पाश	غير چھونے والا لوپ
non- turbulent sublayer	अवक्षुब्ध उपस्तर	غير ہنگامہ خیز ذیلی تہ
non- uniform	असमान	غير یونیفارم
non- uniform distribution	असमान वतरण	غير یکساں تقسیم
non- uniform field	असमान क्षेत्र	غير یکساں فیلڈ
non uniform flow	असमान प्रवाह	غير یکساں بہاؤ
non- uniform line	असमान लाइन	غير یونیفارم لائن
non- uniformity	असमानता	عدم یکسانیت
non- unity feedback system	नैकपुनर्निवेश तंत्र	عدم اتحاد فیڈ بیک سسٹم

non- variable burden	अपरिवर्त्य दायित्व	غير متغير بوجھ
non- variant	अचर	غير متغير
non- volatile storage	अतिरोधाभावी आगार	غير مستحکم اسٹوریج
non- weeding velocity	निस्तृणक वेग	غير ماتی رفتار
non- white noise	अश्वेत रव	غير سفید شور
non- working	अकार्यकारी	غير काम
non- yielding packing	अपराभव संकलन	غير پیداواری پیکنگ
non- zero	शून्येतर	غير صفر
non- zero sum game	शून्येतर योग गेम	غير صفر رقم का कھیل
non-absorbent	अनावशोषक	غير جاذب
non-absorbing	अनावशोषी	غير جذب
non-absorbing medium	अनावशोषी माध्यम	غير جذب کرنے والا میڈیم
non-adiabatic wall	अरुद्धोष्म भित्ति	غير adiabatic دیوار
non-adjacent load	अनासन्न भार	غير ملحقہ بوجھ
non-asphaltic road oil	एस्फाल्टहीन पथ लेपक	غير اسفلٹک سڑک کا تیل
non-battery loop	बैटरीरहित पाश	غير बिट्टरी लूप
non-bearing partition	अधारक वभाजन	غير اثر تقسیم
non-bleeding cable	अस्रावी केबल	غير خون بہنے والی کیبل
non-block body	अकृष्ण वस्तु	غير بلاک جسم
noncaking coal	निष्पूपी कोयला	نان کیکنگ کوئلہ
non-catalytic	अ-उत्प्रेरक, अन्-उत्प्रेरक	غير अतिप्रेरक
non-chain	शृंखला रहित	غير زنجیر
non-circular gear	अवर्तुल गयर	غير سرکلر गियर
non-clogging impeller	अनवरुदी प्रणोदक	غير بند करने والا امपेलर
non-coherent material	असंसक्त पदार्थ	غير مربوط مواد
non-collinear	अंसेरखी	نان لائनिئر
non-commutating pole machine	दिकपरिवर्तक ध्रुवहीन यंत्र	غير تبدیل करने वाली قطب مشين
non-compressible fluid (incompressi-ble) fluid	असंपीड्य तरल	غير सक्ठने वाला سيال (incompressi-ble) سيال
non-condensable gas	अद्रवणीय गैस	غير कंडेंसिबल गैस
non-condensing engine	अद्रवण-इंजन	غير गाँठा करने वाला अंजन
non-conducting	अचालकीय	غير منظم

non-consecutive reaction	अक्रमागत अभक्रया	غير مسلسل ردعمل
non-consumable electrode	अक्षयी इलेक्ट्रोड	غير قابل استعمال اليكتروڈ
non-consumable lance	अक्षयी लांस	غير استعمال شده لانس
non-conventional sampling system	अरूढ प्रतिचयन प्रणाली	غير روايتی نمونے لینے کا نظام
non-convergence	अनाभसरण	غير ہم اینگی
non-coplaner	असमतलीय	غير coplaner
non-critical race	अक्रांतिक स्पर्धा	غير تنقیدی دوڑ
non-crystal	अक्रस्टलीय	غير क्रस्टल
non-degenerate destructive read out	अवलोपी प्रदायी पठन	غير انحطاطی تباہ کن پڑھیں
non-degenerative distribution	अनपभ्रष्ट वतरण	غير انحطاطی تقسیم
non-destructive		غير تباہ کن
non-destructive reading	अवलोपी पठन	غير तباہ کن पڑھना
non-destructive testing	अवनाशात्मक परीक्षण	غير तबाہ کن ٹیسٹिंग
non-deviative absorption	अनतिक्रमी अवशोषण	غير منحرف جذب
non-directional beacon	अदिशक बीकन	غير दशात्मक बीकन
non-directional microphone	अदिशक माइक्रोफोन	غير दशात्मक माइक्रोफोन
non-directional property	अदिशात्मक गुणधर्म	غير दशात्मक जातिदाद
non-dispersive	अपरिक्षेपी	غير ڈी
non-elementary	अ-प्राथमिक	برائے نام कन्ट्रोल इम्पियर मोड
nonfeasible	असंभाव्य	برائے نام قطر
non-ferrous foundry	अलोहदलार्इशाला	برائے نام توسیع
non-ferrous metal	अलोह धातु	برائے نام फिड बीक تناسب
non-grey	अधूसर	طریقہ II برائے نام
non-homogeneous rock	असमांगी चट्टान	برائے نام زیادہ سے زیادہ سرकٹ
non-inductive coil	अप्रेरणक कुंडली	برائے نام सान्ज
non-inductive load	अप्रेरणक भार	برائے نام कशिदगी
non-inductive resistance	अप्रेरणक प्रतिरोध	برائے نام سفید سग्नल
non-inductive resistor	अप्रेरणक प्रतिरोधक	برائے नाम चोڑानी
non-inflammable oil	अज्जवलनशील तेल	nomograph
non-integrating process	असमाकलन प्रक्रम	غير عمر رسیده
non-ionised	अनायनित	غير فضائی थ्रिफक कन्ट्रोल

non-isothermal	असमतापी	غير متوقع چیز
non-linearity	अरैखकता	غير متوقع نظام
non-linear characteristic	अरेखीय अभलक्षण	غير قابل کاشت زمین
non-linear distortion	अरैखक वरूपण	غير آرکنگ دھات
non-linear effect	प्रकाशक अरैखक प्रभाव	غير خودکار
non-linear modulator	अरैखक मॉड्यूलर, अरेखीय प्रमात्रकत्र	غير خودکار بارش گیج
nonlinear regression analysis	अरैखक समाश्रय वश्लेषण	غير بنیادی متغیر
non-linear semiconductor	अरैखक अर्धचालक	غير لکیری سیمی کوٹکنٹر
non-linear system	अरैखक तंत्र	غير लکیری نظام
non-lubricated plug valve	अस्नेहित प्लग वाल्व	غير چकना प्लग वाल्व
non-mechanical	अयांत्रिक	غير मकिनیکल
non-metal	अधातु	غير دھاتی
non-metallic surface	अधात्विक पृष्ठ	غير दھاتی سطح
non-metalliferous mineral	अधातुमय खनिज	غير दھاتی معدنیات
non-modular outlet	अनिश्चायिकी मोगा	غير माड्यूलर आउट लिथ
non-nitroglycerine explosive	अनाइट्रोग्लीसरीन वस्फोटक वस्फोटक	غير नाइट्रोग्लिसरीन दहमाके खिज مواد
non-octal base	अष्टभन्ल आधार	غير अकठल بنیاد
non-periodic flow	अनावर्ती प्रवाह	غير متواتर बहाव
non-planner network	असमतल जालक्रम	غير منصوبे ساز نیट ورक
non-polar	अधुवी	غير قطبی
non-polarising electrode	अधुवक इलेक्ट्रोड	غير पोलराइजिंग इलेक्ट्रोड
non-polarity	अधुवता	غير قطبی
non-pressure cowling	रुद्ध ढक्कन, रुद्ध काउल	غير दबाव काउलिंग
non-pressure thermit welding	दाबहीन थर्मिट वेल्डिंग	غير दबाव थर्मिट वेल्डिंग
non-ramming intake	असंपीडक अंतर्गम	अन्थिक ramming غير
non-reciprocal amplifier	अव्युत्क्रमी प्रवर्धक	غير बाह्यी रीसिप्रोकल
non-reciprocal network	अव्युत्क्रमी जालक्रम	غير बाह्यी रीसिप्रोकल
non-recording float gauge	अनभलेखी प्लव प्रमापी	غير रिकार्डिंग फ्लोट गेज
non-regenerative cycle	अपुनर्याजी चक्र	غير तखलिकी साइकल
non-regular solution	अनियमत वलयन	غير बाकअदे حل

non-regulated over head system	अनियमित शरोपरि तंत्र	غير منظم اوور ہیڈ سسٹم
non-resonating transformer	अनुनादहीन ट्रांसफार्मर	غير گونجنے والا ٹرانسفارمر
non-rigid airship	अदृढ वायुपोत	غير سخت ہوائی جہاز
non-salient pole	असमुन्नत ध्रुव	غير نمایاں قطب
non-self-absorbing	स्वतःअनावशोषी	غير خود جذب
non-siliceous	सलका रहित	غير सलानسس
non-simultaneous burning	वषमक्षणक ज्वलन	غير بيك وقت جलانا
non-sinusoidal wave	ज्यावक्रेतर तरंग, साइनवक्रेतर तरंग	غير सिनुसान्दल लहर
non-skid coat	रपटरोध आस्तरण	غير سکڈ کوٹ
non-sparking metal	अस्फुलंग धातु	غير چنگاری دھات
non-steady state	अस्थिर अवस्था	غير مستحکم حالت
non-strain ageing	वकृतिरहित कालप्रभावन	غير کشیدگی کی عمر
non-sulphide mineral	सल्फाइडरहित खनिज	غير سلفائڈ معدنیات
non-uniform thermal conductivity	असमान ऊष्मा चालकता	غير یکساں تھرمل چالکتا
non-viscous	अश्यान	غير چپچپا
non-viscous neutral oil	अश्यान उदासीन तेल	غير جانبدار نیل viscous غير
NOR gate	NOR गेट	نه ہی گیٹ
Noranda process	नॉरन्डा प्रक्रम	نورانڈا عمل
norm of vector	सदिश-मान	ویکٹر کا معمول
normal	1. सामान्य, साधारण 2. अभलंब 3. प्रसामान्य 4. प्राकृत 5. मानक	عام
normal angle lens	अभलंब कोण लेन्स	عام زاویہ لینس
normal arc length	सामान्य आर्क लंबाई	عام آرک کی لمبائی
normal axis	अभलंब अक्ष	عام محور
normal base pitch	अभलंब मूल अंतराल	عام بیس پیچ
normal benzene	प्रसामान्य बेन्जीन	عام بینزین
normal characteristics	प्रसामान्य अभलक्षण	عام خصوصیات
normal circular pitch	अभलंब वृत्तीय अंतराल	عام سرکلر پیچ
normal component	अभलंब घटक	عام جزو
normal compression ratio	प्रसामान्य संपीडन अनुपात	عام کمپریشن تناسب

normal consistency	सामान्य सघनता	معمول کی مستقل مزاجی
normal coordinate	प्रसामान्य निर्देशांक	عام کوارڈینیٹ
normal current	सामान्य धारा	عام کرنٹ
normal curve	प्रसामान्यकृत वक्र	عام وکر
normal dacota design	नार्थ डैकोटा अभकल्प	عام ڈکوٹا ڈیزائن
normal depth	प्रसामान्य गहराई	عام گہرائی
normal diametral pitch	अभलंब व्यासीय अंतराल	عام قطر کی پیچ
normal distribution	प्रसामान्य बंटन	عام تقسیم
normal earning	सामान्य अर्जन	عام کمائی
normal emissivity	प्रसामान्य उत्सर्जकता	عام اخراج
normal equation	प्रसामान्य समीकरण	عام مساوات
normal flight	सामान्य उड़ान	عام پرواز
normal force	सामान्य बल	عام طاقت
normal form	प्रसामान्य रूप	عام شکل
normal form game	प्रसामान्य रूप खेल	عام شکل کا کھیل
normal frequency function	प्रसामान्य आवृत्ति फलन	عام تعدد تقریب
normal Heptane	प्रसामान्य हेप्टेन	عام ہپٹین
normal incidence	प्रसामान्यीकृत घटना	عام واقعات
normal item	प्रसामान्यीकृत मद	عام شے
normal landing	सामान्य अवतरण	عام لینڈنگ
normal letter	सामान्य अक्षर	عام خط
normal light	सामान्य रोशनदान, उत्तरी प्रकाशायन	عام روشنی
normal light roof	सामान्य प्रकाशायन छत	عام روشنی کی چھت
normal line	अभलंब रेखा	عام لائن
normal line voltage	प्रसामान्य लाइन वोल्टता	عام لائن वولٹیج
normal load	1. अभलंब भार 2. प्रसामान्य भार	عام بوجھ
normal load current	प्रसामान्य भार धारा, प्रसामान्य लोड धारा	عام لوڈ کرنٹ
normal load reactance	प्रसामान्य भार प्रतिघात,	عام لوڈ رد عمل

	प्रसामान्य लोड प्रतिघात	
normal louvre	अभलंब लौवर /लूव	عام لوور
normal matrix	प्रसामान्य मैट्रिक्स	عام ميٽرڪس
normal mix	निर्दिष्ट मश्रण	عام مرکب
normal mode	प्रसामान्य वधा	نارمل موڈ
normal moisture capacity	सामान्य नमीधारण क्षमता	عام نمی کی صلاحیت
normal operating crest voltage	प्रसामान्य प्रचालन शखर वोल्टता	عام آپریٹنگ کریस्ट वولٹیج
normal pace	सामान्य प्रगति	عام رفتار
normal performance	सामान्य निष्पादन	عام کارکردگی
normal permeability	सामान्य पारगम्यता	عام پارگمینا
normal pitch	अभलंब अंतराल	عام پچ
normal ratio method	सामान्य परिच्छेद	عام تناسب کا طریقہ
normal roof truss	उत्तरी प्रकाशयन कैंची	عام چھत का ٹास
normal scour	सामान्य निघर्षण	عام سکुर
normal section	सामान्य अनुभाग	عام سیکشن
normal seeking pole	उत्तर दर्शी धुव	عام تلاش کرنے والا قطب
normal setting cement	साधारणतः जमनेवाला सीमेंट	عام ترتیب سیमेंٹ
normal shock	अभलंब परिच्छेद	عام جھटका
normal shock wave	अभलंब प्रघात तरंग	عام जھटका लहर
normal silt load	प्रसामान्य साद भार	عام مٹی का बोज
normal solution	प्रसामान्यकृत हल	عام حل
normal solution	तुल्यांकी वलयन, नार्मल वलयन	عام حل
normal speed	सामान्य चाल	عام رفتار
normal spiral structure	प्रसामान्य सर्पल वलयन	عام सर्पिल ساخت
normal state equation	प्रसामान्य अवस्था समीकरण	عام حالت کی مساوات
normal state vector	प्रसामान्य अवस्था सदिश	عام حالت वیکٹر
normal stress	अभलंब प्रतिबल	عام کشیدگی
normal supply	प्रसामान्य प्रदाय	عام فراہمی

normal system	प्रसामान्य प्रणाली	عام نظام
normal take off	सामान्य उत्पत्तन	عام ٹیک آف
normal temperature	1. प्रसामान्यकृत तापमान 2. मानक ताप	عام درجہ حرارت
normal time	1. सामान्य काल 2. प्रसामान्यकृत काल	عام وقت
normal vector	प्रसामान्यकृत सदिश	عام ویکٹر
normal velocity	अभलंब वेग	عام رفتار
normal voltage	प्रसामान्य वोल्टता	عام वोलٹیج
normal working area	सामान्य कार्य क्षेत्र	عام کام کرنے کے علاقے
normalized frequency	प्रसामान्यीकृत आवृत्ति	معمول کی تعدد
normalized basis function	प्रसामान्यकृत आधार फलन	معمول کی بنیاد کی تقریب
normalized equation	प्रसामान्यीकृत समीकरण	معمول کی مساوات
normalizing	नार्मलन, नार्मलाइजन	معمول بنانا
normally loaded	प्रसामान्यीकृत: भारित	عام طور پر لوڈ
normal segregation	प्रसामान्य पृथक्कन	عام علیحدگی
north dacota cone test	नार्थ डैकोटा शंकु परीक्षण	نارتھ ڈکوٹا کون ٹیسٹ
north seeking pole	उत्तरदर्शी ध्रुव	قطب شمالی کی تلاش میں
north-light roof truss	उत्तर-प्रकाशी छत कैची	شمال کی روشنی کی چھت کا ٹاس
Norton equivalent	नार्टन तुल्यमान	नورٹن کے برابر
Norton theorem	नोर्टन प्रमेय	नोर्टन تھیوریم
nose and tall piece	नासका एवं पुच्छ खंड	ناک اور لمبا ٹکڑا
nose bit	नुकीली अण	नाक सा
nose cap	नासका टोपी	नाक की टोपी
nose clip	नासका क्लिप	नाक क्लिप
nose cone	नासा शंकु	नाक शंक
nose dive	नासा गोता	नाक ڈुबकी
nose gear	नासा गरारी	नाक गियर
nose heaviness	नासा गुरुता	नाक का बوجھ
nose of crossing	क्रॉसिंग नासका	क्रॉसिंग کی ناک
nose of pier	प्रस्तम्भाग	گھاٹ کی ناک
nose piece	नासा	नाक का ٹکڑा

nose radiator	अग्रग वकरक, नासा वकरक वकरक	नाक रिड्यु ایٹر
nose rib	नासा पर्शुका	नाक کی پسلی
nose shock absorber	नासा प्रघात अवशोषक	नाक جھٹکا جذب کرنے والا
nose suppressor	नासा दाबक	नाक دبانے والا
nose wheel	नासा पहिया	नाक का पहिye
nose fairing	नासा फेयरिंग	नाक صاف کرنا
nose piece radiator	नासावरक वकरक	नाक का ٹکڑा रिड्यु ایٹر
nose wheel landing gear	नासाचक्र अवतरण यंत्रावली	नाक و بیل لینڈنگ گیئر
nosing	1. सोपानाग्र 2. नासाकरण	नाक
nosing action	नासा क्रया	नाक کی کارروائی
no-slip angle	असर्पण कोण	غير پرچی زاویہ
no-slip point	असर्पण बिंदु	बغير پرچی نقطه
NOT circuit	NOT परिपथ	سرکٹ نہیں
NOT gate	NOT गेट	گیٹ نہیں-
not to scale	अमापानुसार	پیمانے پر نہیں
notation of dimensioning	वर्मांकन-संकेत	طول و عرض का اشاره
notational diagram	सांकेतिक आरेख	نوٹیشنل ڈایاگرام
notch	1. खाँच 2. प्रखाँच	نشان
notch brittleness	खाँच भंगुरता	نشان ٹوٹنا
notch fall	खाँच प्रपात	نشان گر
notch network	खाँचदार जालक्रम	نشان نیٹ ورک
notch pier	खाँचदार पाया	نشان گھاٹ
notch sensitivity	खाँच सुग्राहिता	نشان کی حساسیت
notch sensitivity factor	खाँच सुग्राहिता गुणक	حساسیت کا عنصر
notch sensitivity index	खाँच सुग्राही सूचक	نشان حساسیت انڈیکس
notch sensitivity steel	खाँचदार सुग्राही इस्पात	نشان حساسیت سٹیل
notch toughness	खाँच चर्मलता	نشان کی سختی
notched bar	नाँचदार दंड	نشان والی بار
notched bar	खाँचत छड़	نشان والی بار
notched bar test	खाँचत छड़ परीक्षण	نوچڈ بار ٹیسٹ
notched beam	खाँचेदार धरन	نشان زدہ بيم

notched bend test	खाँचत बंकन परीक्षण	نوچڈ موڑ ٹیسٹ
notched blank	खाँचत ब्लँक, खाँचत रिक्तक	نشان زدہ خالی
notched impact resistance	खाँचत संघट्ट प्रतिरोध	نشان زد اثر مزاحمت
notched weir	खाँचत वीयर	نوک دار میڑ
notching	1. खाँचकरण 2. खाँचा	نشان لگانا
notching	खाँचन	نشان لگانا
notching die	नॉच डाई, नॉच रूपदा	نشان زدہ مرنا
notching filter	खाँचा फल्टर	نشان لگانے والا فلٹر
notching joint	खाँचा जोड़	نوچنگ جوڑ
notching up (the gear)	लंक परिवर्तन	(نشان لگانا گنر)
note	1. टिप्पण 2. स्वर	نوٹ
note beat	वस्पंदी स्वर	نوٹ بیٹ
note frequency	स्वर-आवृत्ति	تعدد کو نوٹ کریں۔
note keeping	टिप्पणी-आलेखन	نوٹ رکھنا
noval base	नोवल आधार	نول بیس
Novalferonia process	नोवलफेरोनिया प्रक्रम	نوالفیرونیا کا عمل
novice	नौसखया	نوسکھئیے
novoid	नोवॉइड	novoid
no-volt alarm	निर्वोल्तता भय-संकेत	بغیر وولٹ کا الارم
no-volt coil	निर्वोल्तता कुंडली	بغیر وولٹ کنڈلی
nox	निशा	nox
noxious	अनिष्टकारी	نقصان دہ
noxious substance	अनिष्टकारी पदार्थ	زہریلا مادہ
nozzle	तुंड, नोजल	نوزل
nozzle aerator	नोजल-वातक, तुंड-वातक	نوزل ایریٹر
nozzle angle	तुंड कोण	نوزل زاویہ
nozzle area ratio	तुंड क्षेत्रफल अनुपात	نوزل کے علاقے کا تناسب
nozzle axis	तुंड अक्ष	نوزل محور
nozzle control	तुंड नियंत्रण	نوزل کنٹرول
nozzle control governor	तुंड नियंत्रण अधनियंत्रक	کنٹرول گورنر nozzle
nozzle diaphragm	तनुपट तुंड	نوزل ڈایافرام

nozzle efficiency	تُنڈ دक्षता	نوزل کی کارکردگی
nozzle flapper amplifier	تُنڈ دمنن پروارڈر	نوزل فلیپر ایمپلیفائر
nozzle flow rate	تُنڈ پرواھ در	نوزل بہاؤ کی شرح
nozzle governing	تُنڈ اذھنننننن	نوزل گورننگ
nozzle insert	تُنڈ نونوٹ	نوزل داآل کریں
nozzle lip	تُنڈ اوٹھ	نوزل ہونٹ
nozzle mixing	تُنڈ مآرون	نوزل مکسنگ
nozzle opening	تُنڈ موآ	نوزل کھولنا
nozzle-mix burner	تُنڈ مآر برنر	نوزل مکس برنر
nth order harmonic distortion	ان-کوٹہ ہورموننن وروپون	آرڈر ہارمونک مسآ
n-type semi conduction	ان-پروپ اذرڈ آالان	این قسم کی نیم ترسیل
n-type semiconductor	ان-پروپ اذرڈآالاک	این قسم کا سیمی کنڈکٹر
nucerite	نوسوراڈٹ	nucerite
nuclear breeding	ناہکیق پرننن	اینٹی افزائش
nuclear cross section	ناہکیق پراقکنا آآر	آوبری کراس سیکشن
nuclear energy	ناہکیق رورآ	آوبری توانائی
nuclear entropy	نوکلیق انٹروپی	اینٹی اینٹروپی
nuclear family	کنڈرکیق پرنوار	انفرادی آاندان
nuclear fission	ناہکیق وآڈن	آوبری فشن
nuclear fuel	ناہکیق رڈھن	آوبری ایندھن
nuclear magnetic resonance	ناہکیق آونبکیق انوناد	آوبری مقناطیسی گونآ
nuclear moment	ناہکیق آاآورن	آوبری لمحہ
nuclear power station	ناہکیق شکتی کنڈر	اینٹی بجلی گھر
nuclear ram jet	ناہکیق ریم آرٹ	اینٹی رام آرٹ
nuclear reactor	ناہکیق ریراکٹر	آوبری تعامل گر
nuclear rocket	ناہکیق راکٹ	اینٹی راکٹ
nuclear spin	نوکلیق آرون	اینٹی گھماؤ
nuclear track	ناہکیق پآ	اینٹی ٹریک
nucleate boiling		نیوکلیٹ ابلا

	क्वथन	
nucleated material	नाभकीकृत पदार्थ	جوہری مواد
nucleation	नाभकीकरण, नाभकन	نیوکلیشن
nuclei concentration	न्यूक्ली सांद्रण, नाभक सांद्रण	نیوکली حراستی
nucleophile	नाभकरागी	نیوکلیوفائل
nucleophilic substitution	नाभकरागी प्रतिस्थापन	نیوکلیوفिलک متبادل
nucleus	1. केन्द्रक 2. नाभक, न्यूक्लियस	نیوکلیस
nugget	नगका	ڈلی
nu-iron process	नु-लोह प्रक्रम	نیو ائرن کا عمل
null	शून्य	خالی
null deflection method	शून्य वक्षेप वध	null deflection طریقہ
null function	शून्य फलन	null فنکشن
null indicator	शून्य स्थिति सूचक	کالعدم اشارے
null instrument	शून्य मापयंत्र	null آلہ
null return differential	शून्य वापसी अवकल	null واپسی فرق
null space	शून्य समष्टि	خالی جگہ
null space of linear transformation	रेखक निरूपण की शून्य समष्टि	لکیری تبدیلی کی خالی جگہ
null string	शून्य माला	null تار
null vector	शून्य सदिश	null vector
null zone channel	शून्य खंड सरणी	کالعدم زون چینل
null-point	शून्यवक्षेप बिंदु	null-point
number	1. संख्या 2. अंक	نمبر
number of channel	सरणी संख्या	چینل کی تعداد
number of defect	दोष संख्या	خرابی کی تعداد
number of expansion	प्रसरण संख्या	توسیع کی تعداد
number of stages	1. पद संख्या, सोपान संख्या 2. चर बारबारता	مراحل کی تعداد
number size of drill	अंक निर्दिष्ट (बरमा) माप	ڈ्रल की تعداد का सांز
number system	संख्या प्रणाली	نمبر سسٹم

number weighted average velocity	संख्या भारित औसत वेग	نمبر وزنی اوسط رفتار
numbering	संख्याकन	نمبر بندی
numeric	अंकीय	عددی
numeric coding	अंकीय कोडन	عددی کوڈنگ
numerical analysis	संख्यात्मक वश्लेषण	عددی تجزیہ
numerical aperture	संख्यात्मक द्वारक	عددی بیچر
numerical control	संख्यात्मक नियंत्रण	عددی کنٹرول
numerical control programming	संख्यात्मक नियंत्रण प्रोग्रामन	عددی کنٹرول پروگرامنگ
numerical digit	संख्यात्मक अंक	عددی بندسه
numerical drawing	संख्यात्मक आरेख	عددی ड्राइंग
numerical equality	संख्यात्मक समता	عددی مساوات
numerical method	संख्यात्मक वध	عددی طریقہ
numerical relaxation method	सांख्यिक वश्रान्ति वध	عددی نرمی का طریقہ
numerical set function	संख्यात्मक समुच्चय फलन	عددی سیٹ फंक्शन
numerically controlled process	संख्यातः नियंत्रित प्रक्रम	عددی طور پر کنٹرول شدہ عمل
nursery school	शशु वद्यालय, नर्सरी स्कूल	نرسری اسکول
Nusselt modulus	नसेल्ट मापांक	नुसेल्ट माڈیولस
Nusselt number	नसेल्ट संख्या	नुसेल्ट نمبر
nut	डबरी, नट	नٹ
nut boss	नट बाँस, ढिबरी उभार	नट बास
nut tap	ढिबरी टैप	नट टप
nutration angle	अक्षवचलन कोण	غذائیت کا زاویہ
nutrient media	पोषण-माध्यम	غذائی ذرائع ابلاغ
Nylasient precision gear	नाइलासन्ट परिशुद्धता गयर	نھلاسیئنٹ سے متعلق گینر
Nylok nut	नाइलोक ढिबरी	नائلوک نٹ
nylon	नाइलॉन	نایلان
Nyquist interval	नाइक्विस्ट अंतराल	Nyquist وقفہ
Nyquist path	नाइक्विस्ट पथ	Nyquist راستہ
Nyquist plot	नाइक्विस्ट आलेख	Nyquist پلاٹ
Nyquist rate	नाइक्विस्ट दर	Nyquist کی شرح

Nyquist sample data system	नाइक्विस्ट प्रतिदर्श डाटा प्रणाली	Nyquist نمونہ ڈیٹا سسٹم
Nyquist stability criterion	नाइक्विस्ट स्थायित्व निकष	Nyquist استحکام کا معیار
Nyquist theorem	नाइक्विस्ट प्रमेय	Nyquist ٹھیوریم
Orsat analysis	ऑरसेट वश्लेषण	Orsat تجزیہ
oak	ओक, बलूत	بلوط
Oberbeck equation	ऑबरबेक समीकरण	اوبر بیک مساوات
Oberhausen process	आबरहाउजेन प्रक्रम	Oberhausen عمل
object function	उद्देश्य फलन	أبجیکٹ فنکشن
object language	अभलक्षी भाषा, मशीनी भाषा	اعتراض کی زبان
object marking	वस्तु चह्न	أبجیکٹ مارکنگ
object program	अभलक्षी क्रमादेश	أبجیکٹ پروگرام
object routine	अभलक्षी पद्धतिक्रम	اعتراض का معمول
objective aperture	अभदृश्यक द्वारक	مقصد پیرچر
objective function	वस्तुनिष्ठ फलन	مقصد فنکشن
objective lens	अभदृश्यक लेन्स	مقصد لینس
objective rating	वस्तुनिष्ठ निर्धारण	مقصد کی درجہ بندی
objective spot metre	अभदृश्यक धब्बा मापक	مقصد جگہ میٹر
obligatory point	अपरिहार्य स्थान	واجب نقطہ
oblique	तिर्यक्	ترچھا
oblique arc	तिर्यक् चाप	ترچھا قوس
oblique axis	तिर्यक् अक्ष	ترچھا محور
oblique bending	तिर्यक् बंकन	ترچھا موڑنے
oblique cone	तिर्यक् शंकु	ترچھا شنک
oblique correction	तिर्यकता संशुद्ध	ترچھا اصلاح
oblique cylinder	तिर्यक् बेलन	ترچھا سلنڈر
oblique illumination	तिर्यक् प्रदीप्ति	ترچھا روشنی
oblique incidence	तिर्यक आपतन	ترچھا واقعہ
oblique inflow	तिर्यक् अंतर्वाह	ترچھا آمد
oblique line	तिर्यक् रेखा	ترچھا لائن

oblique neutral axis	तिर्यक् उदासीन अक्ष	ترچھا غیر جانبدار محور
oblique photography	तिर्यक् फोटोग्राफी	ترچھا فوٹو گرافی
oblique plane	तिर्यक् तल	ترچھا ہوائی جہاز
oblique projection	तिर्यक् प्रक्षेप	ترچھا پروجیکشن
oblique pyramid	तिर्यक् परेमड	ترچھا ابرام
oblique regulator	तिर्यक नियामक	ترچھا ریگولیٹر
oblique scarf joint	तिर्यक् मल्ल जोड़	ترچھا سکارف مشترکہ
oblique shock	तिर्यक् प्रघात	ترچھا جھٹکا
oblique shock chart	तिर्यक् प्रघात चार्ट	ترچھا جھٹکا چارٹ
oblique shock wave	तिर्यक् प्रघात तरंग	ترچھا جھٹکا لہر
oblique shouldered joint	तिर्यक् स्कंध संघ	ترچھا کندھے والا جوڑ
oblique slab	दीर्घ आयताकार पट्ट,तिर्यक् पट्ट	ترچھا سلیب
oblique spiral casing	तिर्यक् सर्पल केस	ترچھا سرپل کیسنگ
oblique stress	तिर्यक् प्रतिबल	ترچھا کشیدگی
oblique tabled scarf joint	तिर्यक् खाँचदार मल्ल जोड़	ترچھا ٹیبل سکارف جوائنٹ
obscured glass	अल्पभासी काँच	غیر واضح گلاس
obsequent stream	प्रत्यनुवर्ती धारा	آنے والا سلسلہ
observability	प्रेक्षणीयता	مشاہدہ
observation	प्रेक्षण	مشاہدہ
observation angle	प्रेक्षण कोण	مشاہداتی زاویہ
observation balloon	प्रेक्षण बैलून	مشاہداتی بیلون
observation distance	प्रेक्षण दूरी	مشاہدے کا فاصلہ
observation equation	प्रेक्षण समीकरण	مشاہدے کی مساوات
observation form	प्रेक्षण प्रपत्र	مشاہدہ فارم
observation interval	प्रेक्षण अंतराल	مشاہدے کا وقفہ
observation mirror	प्रेक्षण दर्पण	مشاہداتی آئینہ
observation point	प्रेक्षण बिंदु	مشاہداتی نقطہ
observation post	प्रेक्षण चौकी, प्रेक्षण स्थान	مشاہداتی پوسٹ
observation tower	प्रेक्षण स्तंभ	مشاہداتی ٹاور
observational data	प्रेक्षण आंकड़े, प्रेक्षण डाटा	مشاہداتی ڈیٹا
observatory	वेधशाला	رصد گاہ

observed bearing	پرکشت دیوکیون	بیئرنگ کا مشاہدہ کیا
obsolescence	اوپرچلن	مٹروک
obstructed chaining	سباذ شُخّلا ماپن	رکاوٹ زنجیر
obstruction light	باذا سُوچک پرکاش	رکاوٹ روشنی
obstruction marker	باذا چہنک	رکاوٹ مارکر
obstruction marking	باذا چہن	رکاوٹ مارکنگ
obturator ring	اوبروڈ وलय	obturator کی انگوٹی
obtuse arch (drop arch)	اڈکوون ڈاٹ	(اونا محراب (ڈراپ چاٹ
obtuse squint quoin	اڈکوون اسامکوون کونیا	obtuse squint Quoin
occasional load	کدا چت भार	کبھی کبھار بوجھ
occasional storm	کدا چت वृष्टि	کبھی کبھار طوفان
occluded front	اڈوہٹ واتاٹ	مخدوش سامنے
occulating light	اوپگڑھٹ پرکاش	occulating روشنی
occupant borne (noise)	نیاواسی سہنیٹ (رٹ)	(قبضہ کرنے والا شور)
occupation number	اڈہٹان سَنخیا	پیشہ نمبر
oceanic	مہاساگریٹ	سمندری
ocherous	گورڈ	بدمعاش
octahedral shear stress	اڈٹفلیٹ اپررورون پرٹیبلا	اڈٹھڈ کَشیدگی
octahedral site	اڈٹفلکیٹ سٹھلا	اڈٹھڈ سائٹ
octahedral stress	اڈٹفلکیٹ پرٹیبلا	اڈٹھڈ کَشیدگی
octahedral void	اڈٹفلکیٹ ریکٹ	اڈٹھڈ باطل
octal	اڈٹاڈاری	اڈٹل
octal base	اڈٹپنی اڈاڈار	اڈٹل بیس
octal number	اڈٹاڈاری سَنخیا	اڈٹل نمبر
octane air mixture	اڈٹٹن-واٹو مِشرون	اڈٹٹن ہوا کا مرکب
octane number	اڈٹٹن سَنخیا	اڈٹٹن نمبر
octane number blend	اڈٹٹن سَنخیا سَمِشرون	اڈٹٹن نمبر مرکب
octane number sensitivity	اڈٹٹن سَنخیا سُوگاہٹا	اڈٹٹن نمبر کی حساسیت
octane number Wiese scale	اڈٹٹن سَنخیا واڈجے ماپکرَم	اڈٹٹن نمبر Wiese اسکیل

octane profile	ऑक्टین परिच्छेदिका	اکٹین پروفائل
octane requirement	ऑक्टین अपेक्षा	اکٹین کی ضرورت
octane scale	ऑक्टین मापक्रम	اکٹین پیمانہ
octave	अष्टक	اکٹیو
octave of frequency	आवृत्ति द्वगुणन	تعدد کا اکٹیو
octode	ऑक्टोड	اکٹوڈ
octonary	अष्टांकी	اکٹونری
ocular tonogram	नेत्र तनाव अभलेख	اکولر ٹونوگرام
odd even check	सम-वषम जाँच	اوڈ ایون چیک
odd function	वषम फलन	عجیب فنکشن
odd harmonic	वषम हार्मोनिक	عجیب ہارمونک
odd length bay	आंशक लंबाई खंड	عجیب لمبائی خلیج
odd parity check	वषम सामंजस जाँच	عجیب برابری کی جانچ
odd pitch	वषम अंतराल	عجیب پیچ
odour control	गंध-नियंत्रण	بدبو کنٹرول
odum region	ओडम प्रदेश	اودم علاقہ
off-set plane	अंतर्लंब समतल	آف سیٹ ہوائی جہاز
off-set section	अर्न्तलम्बपरिच्छेद, अर्न्तलम्ब काट	آف سیٹ سیکشن
off-set socket wrench	सोपानी सॉकेट रिंच	آف سیٹ ساکٹ رینچ
off street parking	परावीथ पार्किंग	آف اسٹریٹ پارکنگ
off take	अनुप्रस्थ नलका	اتار
off- the road truck	पथ-अयोग्य ट्रक	آف روڈ ٹرک
off- time	वसम काल	آف ٹائم
off- track equipment	अपपथ उपस्कर	آف ٹریک سامان
off-band control	अपपट्ट नियंत्रण	آف بینڈ کنٹرول
off-centre drill	केन्द्रेतर बरमा	آف سینٹر ڈرل
off-centre drilling	केन्द्रेतर बरमाई	آف سینٹر ڈرلنگ
off-control data	अपनियंत्रणी आंकड़े	آف کنٹرول ڈیٹا
offering signal	आवश्यक वार्ता संकेत	سگنل کی پیشکش
off-grade	अपकोटि	آف گریڈ
office building	कार्यालय भवन	دفتر کی عمارت

office lighting	कार्यालय प्रकाश व्यवस्था	دفتر کی روشنی
offset-hinge	खसकवाँ कब्जा	آفسیٹ قبضہ
off-line	बन्द लाइन	آف لائن
off-line equipment	लाइनवयुक्त उपस्कर	آف लائن सामان
off-line operation	बन्द लाइन संक्रया	آف लائن آپریشن
off-line processing	बन्द लाइन प्रक्रमण	آफ लائن प्रोसेसिंग
off-line supervision	बन्द लाइन पर्यवेक्षण	آف लائن نگرانی
off-line turing machine	बन्द लाइन ट्यूरिंग मशीन	آف लائن ट्यूरिंग मशीन
off-loading	1. उत्केंद्र भारण 2. भार निष्कासन	آف लोडिंग
off-nominal tap transformer	अभहितेतर टैप ट्रांसफार्मर	آف ब्रान्चे नाम नल ट्रान्सफार्मर
off-peak hours	चरमेतर बेला	आफ पीक गंहेण्टे
off-peak load	अपशखर भार	आफ चोठी लोड
off-peak performance	चरमेतर निष्पादन	आफ चोठी कारकडगी
offset	1. अंतर्लंब कैम, आफसेट कैम 2. खसका, अंतर्लंब	आफसेट
offset burner	ऑफसेट बर्नर	आफसेट बर्नर
offset cam	अंतर्लंब कैम, आफसेट कैम	आफसेट कैम
offset crank mechanism	अंतर्लंब क्रैंक यंत्रावली	आफसेट क्रैंक यंत्रावली
offset crank mechanism	अनुलम्ब क्रैंक यंत्रावली	आफसेट क्रैंक यंत्रावली
offset lap joint	सोपानी चढाव जोड	आफसेट गूद मश्टरक
offset link	अंतर्लंब कडी	आफसेट लंक
offset Mho relay	आफसेट म्हो रिले	रिले Mho आफसेट
offset peg	अंतर्लंब खूटी	आफसेट पीग
offset plane	अंतर्लंब समतल	आफसेट भोानी जेहाज
offset rod	अंतर्लंबन दंड, खसका दंड	आफसेट चोठी
offset section	सोपानी परिच्छेद	आफसेट सेक्शन
offset tool holder	सोपानी औजार	आफसेट टूल होल्डर
offset tooth	अकेंद्रीय दंत	आफसेट दान्त
offsetting	अंतर्लंबन, खसका मापन	आफसेट करना
offshore	अपतट	गैर मलकी
offshore dock	तटलग्न गोदी	गैर मलकी गूदी

off-take channel	शाखा वाहिका	آف ٹیک چینل
Ogaw no-loss condenser	ओगो हानिरहित संधारित्र	اوگا بغیر نقصان کا کمڈینسر
ogee	ओजी	اوجی
ogee arch	ओजी डट	ogee arch
ogee curve	ओजी वक्र	ogee وکر
ogival	तोरणाकार	ogival
ogival buoy	तोरणाकार प्लवसंकेतक	ogival بوائے
ogivale	ओजीवेल	اوگیوالے
ohm	ओम	اوبم
ohmic constant	ओमीय स्थिरांक	اومک مستقل
ohmic contact	ओमीय संपर्क	اوبمک رابطہ
ohmic drop	ओमीय पात	اومک ڈراپ
ohmic loss	ओमीय हानि	اومک نقصان
ohmic pressure drop	ओमीय वोल्टता पात	اومک پریشر ڈراپ
ohmic resistance	ओमीय प्रतिरोध	اومک مزاحمت
ohmic value	ओमीय मान	اوبمک قدر
oil	तेल, तैल	تیل
oil box	तेल बॉक्स	تیل کا ڈبہ
oil bath	तेल निमज्जनी	تیل غسل
oil bath air cleaner	तेल कुंडी वायु शोधक	تیل غسل ایئر کلیئر
oil bound distemper	सतेल डस्टेम्पर	تیل سے منسلک ڈسٹیمپر
oil brake	तेल ब्रेक, तेल आरोध	تیل بریک
oil break	तेल वयोजन	تیل توڑ
oil break switch	तेल वयोजन स्विच	تیل بریک سوئچ
oil burner	तेल बर्नर	تیل برنر
oil can	तेल कुप्पी	تیل کا ڈبہ
oil carbonization	तेल कार्बनन	تیل کاربنائزیشن
oil change period	तेल परिवर्तन अवध	تیل کی تبدیلی کی مدت
oil circuit breaker	तेल परिपथ वयोजक	تیل سرکٹ بریکر
oil circulation	तेल परिसंचरण, तेल परिसंचारण	تیل کی گردش
oil colour	तेल रंग	تیل کا رنگ

oil cone	تیل شंकو	تیل شنگ
oil conservator	تیل سَرکھک	تیل کے محافظ
oil conservator	تیل-سَرکھی	تیل کے محافظ
oil control piston ring	تیل نیونرک پسٹن ولای	تیل کنٹرول پسٹن کی انگوٹی
oil control ring	تیل نیونرک ولای	تیل کنٹرول کی انگوٹی
oil cooled	تیل شیتیت	تیل ٹھنڈا
oil cooler	تیل شیتک	تیل کولر
oil cup	تیل چبک	تیل کا کپ
oil damped pickup	تیل-اومندیت پکاپ	تیل نم پک اپ
oil derric rigging	تیل ڈیریک رسس	تیل ڈیرک دھاندلی
oil dilution system	تیل تونوکران تَنر	تیل کو کم کرنے کا نظام
oil dipper	تیل ماپخڈ	تیل ڈپر
oil duct	تیل واھیکا	تیل کی نالی
oil engine	تیل انجن	تیل کا انجن
oil feed	تیل پربران	تیل کا کھانا
oil feed hole	تیل پربران خیدر	تیل فیڈ سوراخ
oil feed pump	تیل پربران پمپ	تیل فیڈ پمپ
oil filled	تیل پوریت	تیل بھرا ہوا
oil filled cable	تیل پوریت کبیل	تیل سے بھری کبیل
oil filter	تیل نيسندک	تیل کا فلٹر
oil fired	تیل جوا لات	تیل نکالا
oil flow co-efficient	تیل پرواھ گوناंक	تیل کے بہاؤ کو موثر
oil fuel	تیل ईधन	تیل کا ایندھن
oil gas	تیل گیس	تیل گیس
oil grove	تیل خاँचा	تیل کے باغ
oil hole drill	تیل وور برما	تیل سوراخ ڈرل
oil immersed	تیل نیمججیت	تیل ڈوبا
oil immersed reactor	تیل نیمججیت प्रतिघातक	تیل میں ڈوبا ہوا ری ایکٹر
oil immersed resistance starter	تیل نیمججیت प्रतिरोधी प्रवर्तक	تیل ڈوبی مزاحمت سٹارٹر
oil immersed starter	تیل نیمججیت प्रवर्तक	تیل میں ڈوبا ہوا سٹارٹر
oil immersed transformer	تیل نیمججیت ट्रांसफार्मर	تیل میں ڈوبا ہوا ٹرانسفارمر

oil impregnated paper	تیل سنسے چت کاغذ	تیل رنگدار کاغذ
oil impregnated bearing	تیل سنسے چت بے یئرنگ	تیل رنگدار اثر
oil insulated	تیل وددیو ترو دت	تیل کی موصلیت
oil level gauge	تیل تال پرمآپی	تیل کی سطح گیج
oil mist	تیل کھاسا	تیل کی دھند
oil paint	تیل پنٹ، تیل پریلےپ	آئل پینٹ
oil pipeline	تیل پاڈپلاڈن	تیل کی پائپ لائن
oil poor circuit breaker	آلپتیل پریپتھ و یوآک	تیل ناقص سرکٹ بریکر
oil pressure indicator	تیل داہ سؤچک	تیل کے دباؤ کے اشارے
oil quenching	تیل مآجشیتن	تیل بجھانا
oil relay control	تیل ریلے نیئرترن	تیل ریلے کنٹرول
oil ring	تیل ولای	تیل کی انگوٹی
oil sand	تیل بالو	تیل ریت
oil scoop	تیل دہی	تیل کا چمچ
oil seal	تیل سیل، تیل رڈڈک	تیل کی مہر
oil separator	تیل پڑکتر	تیل الگ کرنے والا
oil shale	تیل شیل	تیل کی شیل
oil shale mining	تیل شیل آبنن	تیل شیل کان کنی
oil stone	سان پتھر، سल्ली	تیل کا پتھر
oil strainer	تیل آھننک	تیل چھاننے والا
oil tempered carbon steel	تیل پایت کاربن آسپاٹ	تیل مزاج کاربن سٹیل
oil thrower	تیل آھپک	تیل پھینکنے والا
oil thrower ring	تیل آھپک ولای	تیل پھینکنے والی انگوٹی
oil tight	تیل رڈڈ	تیل تنگ
oil trapping	تیل پاشن	تیل پھنسننا
oil tube drill	تیل نلی ہرما	تیل ٹیوب ڈرل
oil vapour	تیل واطھ	تیل کے بخارات
oil varnish	تیل وارئش	تیل وارئش
oil way	تیل-پتھ	تیل کا راستہ
oil wedge	تیل-سپان	تیل کا پچر
oil well cement	تیل کوپ سیمنٹ	تیل کا کنواں سیمنٹ
oil well drilling	تیل کوپ ہرماڈ	تیل کے کنویں کی کھدائی

oil whip	تیل ج کپن	تیل کوڑا
oiled bearing	تیل ت بے رینگ	تیل والا اثر
oiler	1. تیل والا 2. تیل کپپی	تیل لگانے والا
oil-filled bushing	تیل پوریت ویا ستر، تیل پوریت بوشنگ	تیل سے بھری جھاڑی۔
oil-immersion	تیل-نیم ججن	تیل وسرجن
oiliness	تیل ت	تیل پن
oiling	تیلیकरण، سنےهن	تیل لگانا
oiling device	سنههک یوکت	تیل لگانے کا آلہ
oilless bearing	تیل رھت بے رینگ	تیل کے بغير اثر
oilless circuit breaker	تیل رھت پریپتھ و یوکتک	تیل کے بغير سرکٹ بریکر
oil-soaked	تیل سکت	تیل میں بھگی ہوئی
oil-tank heater	تیل-ٹنک تاپک	آئل ٹینک ہیٹر
oil-tube cooler	تیل-ن لکا شیتک	تیل ٹیوب کولر
old English style	پراچین انگریزی شیلی	پرانے انگریزی انداز
Oldham's coupling	آولڈھم یوگمن	آولڈھم کا جوڑا
oleic acid	آولیڈک امل	آولیک ایسڈ
oleoresinous varnish	آال آورے جینی ورنیش	oleoresinous ورنش
oligopolistic competition	آلپا دکاری ی پرتی سپردا	آولیگوپولسٹک مقابلہ
oligopoly	آلپا دکار	آولیگوپولی
oligopoly competitor	آلپا دکار پرتی سپردھی	آولیگوپولی کا مقابلہ کرنے والا
oligopoly firm	آلپا دکار فرم	آولیگوپولی فرم
oligopoly pricing strategy	آلپا دکار مূল ی نیرڈارن یوکت	آولیگوپولی قیمتوں کا تعین کرنے کی حکمت عملی
oligopoly product	آلپا دکار उत्पाद	آولیگوپولی مصنوعات
olive oil	آیتون تیل	زیتون کا تیل
Oliver filter	آولیر نر سینگ دک	آولیر فلٹر
olivine	آال وین	زیتون
omni antenna	سर्वदशात्मक ऐन्टेना	آومنی اینٹینا
omni microphone	सर्वदशात्मक माइक्रोफोन	آومنی مائکروفون
omni range	सर्वदिश परास	آومنی رینج
omnidirectional	सर्वदशात्मक, सर्वदि शक	بمہ جہتی

omnidirectional aerial	सर्वदिशक ऐरियल	ہمہ جہتی ہوائی
omnidirectional antenna	सर्वदिशक ऐन्टेना	ہمہ جہتی اینٹینا
omnidirectional beacon	सर्वदिशक बीकन	ہمہ جہتی بیکن
omni-directional light	सर्वदिशक प्रकाश	ہمہ جہتی روشنی
omni-directional microphone	सर्वदिशक माइक्रोफोन	ہمہ جہتی مائکروفون
omnigraph	ओम्नीग्राफ	اومنی گراف
on-centre	अंतकेन्द्र	مرکز پر
on-land tap changer	सलोड टैप परिवर्तक	آن لینڈ ٹیپ چینجر
on-line	1. ऑन-लाइन 2. चालू लाइन	آن لائن
on-line adapter	लाइनयुक्त अनुकूलक	آن لائن ایڈاپٹر
on-line operation	ऑन-लाइन प्रचालन	آن لائن آپریشن
on-line processing	लाइन युक्त प्रक्रमण	آن لائن پروسیسنگ
on-line supervision	ऑन-लाइन पर्यवेक्षण	آن لائن نگرانی
on-line Turing machine	ऑन लाइन ट्यूरिंग मशीन	آن لائن ٹورنگ مشین
on-load tap changer	सलोड टैप परिवर्तक, भार सहित परिवर्तक	آن لوڈ ٹیپ چینجر
on-track machine	रेलपथीय मशीन	آن ٹریک مشین
once-through reboiler	एकदापारगामी पुनर्वाष्पित्र	ایک بار ری بوائلر کے ذریعے
ondograph	वद्युत तरंग-लेखी	اونڈوگراف
one address	एक पता	ایک پتہ
one centred arch	एककेन्द्री डाट	ایک مرکزی محراب
one component system	एक घटक तंत्र	ایک جزو نظام
one corrugation lap	एक नाली चढाव	ایک نالی گود
one dimension flow	एक-वम प्रवाह	ایک طول و عرض کا بہاؤ
one dimensional approximation	एकवमीय सन्निकटन	ایک جہتی تخمینہ
one dimensional consolidation	एकवमीय संघनन	ایک جہتی استحکام
one dimensional flow	एकवमीय प्रवाह	ایک جہتی بہاؤ
one dimensional stress	एकवमीय प्रतिबल	ایک جہتی کشیدگی
one eighth size	आठवाँ अनुपात, अष्टांश आमाप	ایک آٹھواں سائز
one element network	एक अवयव जालक्रम	ایک عنصر نیٹ ورک

one lantern luminance diagram	एक दीपक ज्योतिर्मयता आरेख	ایک لائٹن کی روشنی کا خاکہ
one lantern luminance distribution	एक दीपक ज्योतिर्मयता वतरण	ایک لائٹن کی روشنی کی تقسیم
one pass compiler	एकपारण संकलक	ایک پاس مرتب کرنے والا
one pipe system	एकपाइप पद्धति	ایک پائپ سسٹم
one plus one address	एक धन एक पता	ایک پلس ون ایڈریس
one section filter	एक खंड निस्संदक	ایک سیکشن فلٹر
one shift operation	सकल पारी संक्रया	ایک شفٹ آپریشن
one side basis function	एक पार्श्व आधार फलन	ایک طرف کی بنیاد کی تقریب
one terminal pair	एक-टर्मनल युग्म	ایک ٹرمینل جوڑا
one terminal pair network	एक-टर्मनल युग्म जालक्रम	ایک ٹرمینل جوڑی نیٹ ورک
one wattmeter method	एकल वाटमापी वध	ایک واٹ میٹر کا طریقہ
one way cantilever moment	एकदिश प्रास आघूर्ण	ایک طرفہ کینٹیلور لمحہ
one way clutch	एकदिश ग्राभ	ایک طرفہ کلچ
one way list	एकदिश सूची	ایک طرفہ فہرست
one way slab	एकदिश पट्ट	ایک طرفہ سلیب
one way stack automation	एकदिश चत स्वचालत्र	ایک طرفہ اسٹیک آٹومیشن
one way switch	एक-पथ स्विच	ایک طرفہ سوئچ
one way traffic	एकदिश यातायात	ایک طرفہ ٹریفک
one's complement	एक पूरक	کسی کی تکمیل
one-direction ball thrust bearing	एकदिश प्रणोद बॉल बेयरिंग	ایک سمت والی گیند تھرست بیئرنگ
one-shot tracer	एकल-मात्रा अनुरेख	ایک شاٹ ٹریسر
one-stage resin	एक चरण रेजिन	ایک مرحلہ رال
one-to-one correspondence	एकैकी संगति	ایک سے ایک خط و کتابت
one-to-one ratio transformer	एकैकी अनुपात ट्रांसफार्मर	ایک سے ایک تناسب ٹرانسفارمر
one-way-street	एकमार्गी वीथी	یک طرفہ گلی
on-off controller	चालू-बंद नियंत्रक	ان آف کنٹرولر
on-off keying	चालू-बंद कुंजीयन	ان آف چابی
on-off serve	चालू-बंद सेवा	ان آف سرو
on-off system	चालू-बंद तंत्र	ان آف سسٹم

Onsager relation	आन्सेगर संबंध	اونسجر رشتہ
Ontario research foundation process	ओन्टोरियो शोध प्रतिष्ठान प्रक्रम	اونٹاریو ریسرچ فاؤنڈیشن کا عمل
opacimeter	अपारशतामापी	opacimeter
opal	दूधया पत्थर, ओपल	دودھیا پتھر
opaque	अपारदर्शी, अपार्य	مبہم
opaque grain	अपारदर्शी कण	مبہم اناج
opaque signal	अपारदर्शी संकेत	مبہم سگنل
open apron system	खुला एप्रन पद्धति	کھلی تہبند کا نظام
open basin	खुली द्रोणी	کھلا بیسن
open beach	खुली पुलन	کھلا ساحل سمندر
open bearing	ववृत बेयरिंग	کھلی بیئرنگ
open belt drive	अक्रॉसत पट्टा चालन, सीधा-पट्टा चालन	کھلی بیلٹ ڈرائیو
open bus structure	खुली बस संरचना	کھلی بس کی ساخت
open cam	ववृत कैम	کیمرہ کھولو
open cast mine (open pit quarry)	ववृत खान, खुली खान	(اوپن کاسٹ مائن (اوپن پٹ سوال
open ceiling	अनावृत अंतश्छद	کھلی چھت
open chain link	ववृत शृंखला कडी	اوپن چین لنک
open chamber	खुला कक्ष, ववृत कक्ष	کھلا چیمبر
open channel	ववृत वाहिका	چینل کھولیں
open channel drain	ववृत अपवाहिका	کھلا چینل ڈرین
open channel transition	ववृत वाहिका संक्रमण	کھلی چینل کی منتقلی
open circuit	ववृत परिपथ, खुला परिपथ	کھلا سرکٹ
open circuit admittance	ववृत परिपथ प्रवेश्यता	اوپن سرکٹ داخلہ
open circuit characteristics	ववृत परिपथ अभलक्षण	اوپن سرکٹ کی خصوصیات
open circuit fault	ववृत परिपथ दोष	کھلے سرکٹ کی خرابی
open circuit gas turbine plant	ववृत परिपथ गैस टरबाइन संयंत्र	اوپن سرکٹ گیس ٹربائن پلانٹ
open circuit impedance	ववृत परिपथ प्रतिबाधा	اوپن سرکٹ مائبادا
open circuit natural frequency	ववृत परिपथ प्राकृतिक आवृत्ति	کھلی سرکٹ قدرتی تعدد

open circuit operation	ववृत परिपथ प्रचालन	اوپن سرڪٽ آپريشن
open circuit potential	ववृत परिपथ वभव	ڪهلي سرڪٽ كى صلاحيت
open circuit signalling	ववृत परिपथ संकेतन	ڪهله سرڪٽ سگنلنگ
open circuit stable network	ववृत परिपथ स्थायी जालक्रम	اوپن سرڪٽ مستحکم نيٽ ورڪ
open circuit test	ववृत परिपथ परीक्षण	اوپن سرڪٽ ٽيسٽ
open circuit transient	ववृत परिपथ क्षणका	ڪهله سرڪٽ عارضی
open circuit transition	ववृत परिपथ संक्रमण	ڪهلي سرڪٽ كى منتقلی
open circuit voltage	ववृत परिपथ वोल्डता	ڪهلي سرڪٽ وولٽيج
open circuited base	ववृत परिपथत आधार	ڪهلي گردش كى بنياد
open circuited line	ववृत परिपथत लाइन	ڪهلي گردش لائن
open circuit voltage	ववृत परिपथ वोल्डता	ڪهلي سرڪٽ وولٽيج
open closed vessel	ववृत संवृत पात्र	بند برتن ڪهولیں
open coiled spring	वरल कुंडलत स्प्रिंग	بهار coiled ڪهلي
open combustion chamber	खुला दहन कक्ष	ڪهلي دهن چيمبر
open corner joint	ववृत कोना जोड़	ڪهله ڪونه ڪا جوڑ
open cycle	ववृत चक्र	ڪهلا سائيڪل
open deck	ववृत पाटन	ڪهلي ڏيڪ
open delta connection	ववृत डेल्टा संयोजन, ववृत ववृत त्रिकोण संबंधन	ڏيٿا ڪنڪشن ڪهولیں۔
open diaphragm loudspeaker	ववृत डायाफ्राम लाउडस्पीकर, ववृत तनुपट लाउडस्पीकर	ڏاڍا ڦرام لاؤڊ اسپيڪر ڪهولیں۔
open die	खुली रूपदा	ڪهلي ڏاني
open divided	ववृत वभाजित	ڪهلي تقسيم
open drive sampler	वाल्व युक्त प्रतिदर्शत्र	اوپن ڏرائيو سيمپلر
open eccentric rod	अक्रासत उत्केंद्रक दंड	ڪهلي سنڪي چهڙي
open ended function	मुक्तांत फलन	ڪهلي ختم تقريب
open flame melting	ववृत ज्वाला गलन	ڪهلي شعله پگهلنا
open flume outlet	ववृत फ्लूम निर्गम	اؤٽ ليٿ ڪهولیں flume
open frame	ववृत ढांचा	ڪهلا فریم
open furnace	खुली भट्टी	ڪهلي بهڙي

open fuse	अनावृत फ्यूज, खुला फ्यूज	कहा फिउज
open graded	एकवर्गी	कहली ढरुग बन्दी
open graded aggregate	एकवर्गी समुच्चय	कहली ढरुग बन्दी की मरुमुयी
open graded mix	एकवर्गी मश्रण	कहली ढरुग बन्दी मरुस
open hearth	खुली भट्टी, ओपन हर्थ	कहली चोलुहा.
open hole	आरपार छिद्र	कहा सुराख
open impeller	ववृत प्रणोदक	कहली impeller
open impeller pump	ववृत प्रणोदक पंप	अडुडर डडड कहुली.
open joint	ववृत जोड	कहली मशुकरु
open kiln	खुला भट्टा	कहा भुठु
open layer	ववृत परत	कहली डरुत
open line	अनावृत लाइन	कहली लान
open line refueller	खुली लाइन डुन:ईधन भरक	कहली लान रडुडर
open loop	ववृत डश	कहली लुड
open loop control system	ववृत डश नरुडतुरण तुतुर	अुडन लुड कनुतुरल सुसुतु
open loop gain	ववृत डश लडुध	अुडन लुड फानुध
open loop operation	ववृत डश कुरडु	अुडन लुड अुडररुशुन
open loop system	ववृत लूड तुतुर, ववृत डश तुतुर	अुडन लुड सुसुतु
open loop transfer function	ववृत डश अंतुररण फलन	अुडन लुड ठुरानसुडर फनुकुशुन
open mortise joint	ववृत साल जोड	कहली डुरुठुतुनरु डुवानुतु
open newel stair	कूडक सीडुडी, कूडक सुडडान	नुनी सुडुडु डु कहुली.
open order file	ववृत आडेश डसल	अरुडुडर फानुल कु कहुली.
open pair	खुला डुगल	कहली डुरुडी
open part	ववृत अवडड	कहा डसु
open return bend	खुला वडडसी डुडु	कहली वडडसी डुडु
open riser	खुला रडुडर	कहा अुठुनु वडड
open routine	ववृत नुडकड	कहा डुडुडु
open sector furnace	ववृत खंड भट्टी	कहलु सुडुडु की डुठुडी
open shaft method	ववृत शैडुत वध	कहली शफुतु कड डुरुडु
open sight	लकुषुड सुडुक	कहली नुडर
open slating	इरुडीडर सुलुडुत डंडुडी	कहली सुलुतुग

open slot	खुली स्लॉट, खुली प्रखाँच	कहली सलाٹ
open space	खुला स्थान	कहली جگہ
open square butt weld	सांतराल सपाट टक्कर वेल्ड	कहली مربع बٹ ویल्ड
open stope	खुला निखन्य	कहला سٹاپ
open string	ववृत रज्जु	कहली तार
open sub-routine	सन्निहित पद्धतिक्रम	कहली ذیلی معمول
open system	ववृत तंत्र, ववृत निकाय	कहला نظام
open top culvert	खांचेदार पुलया	कहली सब से ओपर प्ल
open washer	ववृत वाशर	कहली वाशर
open well	खुला कुआँ, खुला कूप	अच्ही طرح से कहली
open well stairs	कूपक सीढी, कूपक सोपान	अच्ही طرح से सीढीयां कहली
open wire line	ववृत तार लाइन	कहली तार लाइन
opening direction	खोलने की दिशा	افتتاحی سمت
opening in slab	पट्ट ववर	सलīb में कहली
opening pitch parameter	प्रारंभक अंतराल प्राचल	افتتاحی پچ بیرامیٹر
opening time	खोलने का समय	افتتاحی وقت
openside planer	ववृत पार्श्व समतलत्र	ओपिन साइड प्लानर
operability	संकार्यता	अपरिबल्यता
operand	संकार्य	काम
operand stack	संकार्य चत्ति	अपरिबल्य स्टैक
operating characteristic curve	प्रचालन अभलक्षण वक्र	अपरिबल्य विशेषیت वक्र
operating characteristics	प्रचालन अभलक्षण	अपरिबल्य विशेषیات
operating coil	प्रचालन कुंडली	अपरिबल्य कुंडली
operating condition	प्रचालन स्थिति, प्रचालन दशा	अपरिबल्य حالت
operating cost	प्रचालन लागत	عمل کے اخراجات
operating cycle	प्रचालन चक्र	अपरिबल्य साइकल
operating duty	प्रचालन कर्म	अपरिबल्य ड्युटी
operating factor	प्रचालन गुणक	अपरिबल्य عنصر
operating gear	प्रचालन उपस्कर	अपरिबल्य गियर
operating handle	प्रचालन मूठ	अपरिबल्य हैंडल
operating labour cost	प्रचालन श्रम लागत	अपरिबल्य لیबर کی لاگت

operating personnel	प्रचालन कार्मक	अप्रीटिंग अलकर
operating point	प्रचालन बिंदु	अप्रीटिंग प्वाइन्ट
operating range	संक्रया परास	अप्रीटिंग रीन्ज
operating rate	प्रचालन दर	अप्रीटिंग की شرح
operating siding	प्रचालन पार्श्विका (Rly.)	अप्रीटिंग साइडिंग
operating tax	प्रचालन-कर	अप्रीटिंग टैक्स
operating temperature	प्रचालन तापमान	अप्रीटिंग दरजे حرارت
operating time	प्रचालन काल	अप्रीटिंग وقت
operating time circuit breaker	परिपथ वयोजक प्रचालन-काल	अप्रीटिंग टाइम सर्कट ब्रेकर
operating torque	प्रचालन बल-आघूर्ण	अप्रीटिंग torque
operation	1. प्रचालन 2. संक्रया	अप्रीशन
operation code	संक्रया कूट	अप्रीशन कोड
operation code register	संक्रया कूट पंजिका	अप्रीशन कोड रजिस्टर
operation cycle	संक्रया चक्र, कार्य चक्र	अप्रीशन साइकल
operation decoder	संक्रया वकूटक	अप्रीशन डिकोडर
operation factor	प्रचालन गुणक	अप्रीशन का عنصر
operation indicator	प्रचालन सूचक	अप्रीशन के अशारे
operation line	संक्रया रेखा	अप्रीशन लाइन
operation manual	प्रचालन पुस्तिका	अप्रीशन دستی
operation of sprinkler system	प्रोक्षक तंत्र प्रचालन	चेहरके के نظام का अप्रीशन
operation scheduling	संक्रया अनुक्रमण	अप्रीशन शेड्यूलिंग
operation sequence	प्रचालन अनुक्रम	अप्रीशन की ترتیب
operation sequence analysis	संक्रया अनुक्रम वश्लेषण	अप्रीशन की ترتیب का तजरीبه
operation sheet (process)	संक्रया चादर	(अप्रीशन शीट (عمل))
operational adder	संकारक योजक	अप्रीशनल अड्डर
operational amplifier	प्रचालनात्मक प्रवर्धक	अप्रीशनल इम्प्लिफायर
operational analysis	संक्रया वश्लेषण	अप्रीशनल तजरीبه
operational authority	1. प्रचालनीय प्राधकरण 2. प्रचालनीय प्राधकार	अप्रीशनल अथारिटी
operational control	संचालनात्मक नियंत्रण	अप्रीशनल कन्ट्रोल
operational derivative	संक्रयात्मक व्युत्पन्न	अप्रीशनल डेरिवेटिव

operational equation	संक्रयात्मक समीकरण	अपरिशुनल مساवत
operational gaming	संक्रयात्मक खेल	अपरिशुनल गीमिंग
operational integral	संक्रयात्मक समाकल	अपरिशुनल अन्तिग्रल
operational integrator	संक्रयात्मक समाकलक	अपरिशुनल अन्तिग्रिटर
operational land	प्रचालन भूम	अपरिशुनल जमीन
operational mathematics	संक्रयात्मक गणत	अपरिशुनल रीयاضی
operational planning	कार्यकारी आयोजन	अपरिशुनल منصوبہ بندی
operational research	संक्रयात्मक खोज	अपरिशुनल تحقیق
operation-condition	प्रचालन अवस्था	अपरिशुनल की حالت
operative length	कार्यकारी लंबाई	अपरिशुनल لمبائی
operative weldability	क्रयाकारी वेल्डनीयता	अपरिशुनल ویلڈنیائی
operator	1. संकारक(Elect.) 2. प्रचालक(Mech.)	अपरिशुनल
operator message	प्रचालक संदेश	अपरिशुनल का پیغام
operator precedence grammer	संकारक प्राथमकता व्याकरण	अपरिशुनल کی ترجیح گرامر
operator stack	संकारक चत्ति	अपरिशुनल اسٹیک
operator's console	प्रचालक कन्सोल	अपरिशुनल का कन्सोल
opisometer	वक्ररेखामापी	opisometer
oport	ओपोर्ट	पोर्ट
opportunity cost	अवसर लागत	موقع لاگت
opportunity profit	अवसर लाभ	موقع منافع
opposed piston engine	सम्मुख पस्टन इंजन	مخالف پستن انجن
opposed cylinder engine	सम्मुख सलंडर इंजन	مخالف سلنڈر انجن
opposing phase	1. वपरीत प्रावस्था 2. वपरीत फेज	مخالف مرحلہ
opposing rail	सम्मुख पटरी	مخالف ریل
opposing reaction	1. वरोधी प्रतिक्रया 2. वरोधी अभक्रया	مخالف ردعمل
optical error	प्रकाशक त्रुटि	نظری خرابی
optical absorption	प्रकाशक अवशोषण	نظری جذب

optical activity	प्रकाशक सक्रयता	अप्टिकल सरग्रमी
optical alignment	प्रकाशक संरेखण	अप्टिकल सलदह
optical analyser	प्रकाशक वश्लेषक	अप्टिकल त्जरीह कार
optical anisotropy	प्रकाश वषमदशकता	अप्टिकल अनलसुथरुपी
optical apparatus	प्रकाशीय उपकरण	अप्टिकल अपरलथस
optical beam riding	प्रकाशीय करण पुंज आरुहण	अप्टिकल बीम सुवारी
optical bleacher	प्रकाशक वरंजक	अप्टिकल ब्लेचर
optical character reader	प्रकाशीय अक्षर पठलत्र	अप्टिकल करलक्तर रलडर
optical coincidence micrometer	प्रकाशी संपाती सूक्षममापी	अप्टिकल अतफाक मानकुरु मलथर
optical constant	प्रकाशक नलयतांक	अप्टिकल सुसतल
optical density	प्रकाश-घनत्व	अप्टिकल कनाफत
optical device	प्रकाशक युक्त	अप्टिकल डुवुअस
optical extensometer	प्रकाशक दशर्यान्तरमापी	अप्टिकल अलकसुथलनुमलथर
optical flat	प्रकाशक समपटुटलका	अप्टिकल फललथ
optical illusion	दृषुटल अ्रम	नलर का दहुका
optical indicator	प्रकाशक सूचक	अप्टिकल अशारु
optical integrator	प्रकाशक समाकलक	अप्टिकल अतुथलगरलथर
optical isomerism	प्रकाशीय समावयवता	अप्टिकल isomerism
optical laws	प्रकाशीय नलयम	नलरुी कुवानलन
optical lever	प्रकाशीय लीवर	अप्टिकल लीवर
optical linear measurements	प्रकाशीय रशखक मापन	नलरुी लकलरुी डलमानथस
optical material	प्रकाशीय द्रवुय	अप्टिकल सुवद
optical measurement	प्रकाशीय मापन	नलरुी डलमानथस
optical micrometer	प्रकाशीय सूक्षममापी	अप्टिकल मानकुरु मलथर
optical plumbing device	प्रकाशीय साहुल युक्त	अप्टिकल डलडलनग डुवुअस
optical reader	प्रकाशीय पठलत्र	अप्टिकल रलडर
optical rectifier	प्रकाशीय संशुधक	अप्टिकल रलकतुथलनर
optical rotation	प्रकाशीय घुर्नन	अप्टिकल गुरुदश
optical scanner	प्रकाशीय करमवुीक्षक	अप्टिकल सुकलनर
optical square	प्रकाशीय समकुण दशरुी	अप्टिकल सुडलक
optical transition	प्रकाशीय संकुरमण	अप्टिकल सुनुतुली

optic-axis	प्रकाशक अक्ष	اپٹک محور
optimality	इष्टतमता	بہترینیت
optimality principle	इष्टतमता सद्धान्त	زیادہ سے زیادہ اصول
optimeter	प्रकाशमापी	اپٹیمیٹر
optimisation	इष्टतमीकरण	اصلاح
optimisation by factoring	गुणनखण्ड द्वारा इष्टतमीकरण	فیکٹरنگ کی طرف سے اصلاح
optimisation by folding	मोड़ द्वारा इष्टतमीकरण	फोल्डिंग کی طرف سے اصلاح
optimisation constraint	इष्टतमीकरण प्रतिबंध	اصلاح کی پابندی
optimisation for parallel processor	समांतर संसाधक हेतु इष्टतमीकरण	متوازی پروسیسر کے لیے اصلاح
optimisation of Boolean expression	बूलिय अभिव्यक्ति इष्टतमीकरण	बोलین اظہار کی اصلاح
optimisation of invariant operation	निश्चर संक्रया इष्टतमीकरण	غیر متزلزل آپریشن کی اصلاح
optimisation of loop	पाश इष्टतमीकरण	لوپ کی اصلاح
optimisation of regions	प्रदेश इष्टतमीकरण	علاقوں کی اصلاح
optimisation of register	पंजी इष्टतमीकरण	رجسٹر کی اصلاح
optimistic time	आशावादी काल	پر امید وقت
optimization index system	तंत्र इष्टतमीकरण सूचक	اپٹیمائزیشن انڈیکس سسٹم
optimization technique	इष्टतमीकरण तकनीक	اصلاح کی تکنیک
optimum	1. इष्टतम 2. अनुकूलतम	زیادہ سے زیادہ
optimum activity level	इष्टतम क्रयाकलाप स्तर	زیادہ سے زیادہ سرگرمی کی سطح
optimum bearing	इष्टतम बेयरिंग	زیادہ سے زیادہ اثر
optimum code	इष्टतम कूट	بہترین کوڈ
optimum compaction	इष्टतम संहनन	زیادہ سے زیادہ کمپیکشن
optimum compression ratio	इष्टतम संपीडन अनुपात	زیادہ سے زیادہ کمپریشن تناسب
optimum control	इष्टतम नियंत्रण	زیادہ سے زیادہ کنٹرول
optimum control law	इष्टतम नियंत्रण नियम	بہترین کنٹرول قانون
optimum control system	इष्टतम नियंत्रण तंत्र	بہترین کنٹرول سسٹم
optimum coupling	इष्टतम युग्मन	زیادہ سے زیادہ جوڑے
optimum coverage	अनुकूलतम आच्छादन	زیادہ سے زیادہ کوریج

optimum crop requirement	अनुकूलतम फसल आवश्यकता	فصل کی بہترین ضرورت
optimum decision process	इष्टतम निर्णय प्रक्रम	بہترین فیصلے کا عمل
optimum design	इष्टतम अभकल्पना	بہترین ڈیزائن
optimum effective temperature	अनुकूलतम प्रभावी ताप	زیادہ سے زیادہ مؤثر درجہ حرارت
optimum efficiency	इष्टतम दक्षता	زیادہ سے زیادہ کارکردگی
optimum feasible solution	इष्टतम संगत हल	زیادہ سے زیادہ قابل عمل حل
optimum load	अनुकूलतम भार	زیادہ سے زیادہ بوجھ
optimum location	इष्टतम स्थान-निर्धारण	بہترین مقام
optimum moisture content	अनुकूलतम जलांश	زیادہ سے زیادہ نمی کا مواد
optimum non-switched system	इष्टतम स्वचलनहीन तंत्र	زیادہ سے زیادہ غیر سوئچ شدہ نظام
optimum order quantity	इष्टतम आदेश मात्रा	زیادہ سے زیادہ آرڈر کی مقدار
optimum output	इष्टतम निर्गत	زیادہ سے زیادہ پیداوار
optimum policy	इष्टतम नीति	بہترین پالیسی
optimum prediction	इष्टतम प्रागुक्ति	بہترین پیش گوئی
optimum pressure	इष्टतम दाब	زیادہ سے زیادہ دباؤ
optimum pricing	इष्टतम मूल्य निर्धारण	زیادہ سے زیادہ قیمتوں کا تعین
optimum product	इष्टतम सम्बद्ध उत्पाद	زیادہ سے زیادہ مصنوعات
optimum ratio	इष्टतम अनुपात	زیادہ سے زیادہ تناسب
optimum resonance	इष्टतम अनुनाद	زیادہ سے زیادہ گونج
optimum solution	इष्टतम हल	بہترین حل
optimum spacing	इष्टतम अवकाश	زیادہ سے زیادہ وقفہ کاری
optimum specimen thickness	इष्टतम प्रतिदर्श मोटाई	نمونہ کی بہترین موٹائی
optimum strategy	इष्टतम कूटयोजन	بہترین حکمت عملی
optimum system structure	इष्टतम तंत्र संरचना	بہترین نظام کی ساخت
optimum temperature progression	इष्टतम ताप अनुक्रम	زیادہ سے زیادہ درجہ حرارت کی ترقی
optimum thickness	अनुकूलतम मोटाई	زیادہ سے زیادہ موٹائی
optimum tilt	अनुकूलतम नति	زیادہ سے زیادہ جھکاؤ
optimum town size	अनुकूलतम नगर आमाप	شہر کا بہترین سائز
optimum traffic frequency	इष्टतम यातायात आवृत्ति	زیادہ سے زیادہ ٹریفک فریکوئنسی

optimum water zone	अनुकूलतम जल क्षेत्र	پانی کا بہترین زون
optimum working frequency	अनुकूलतम कार्यकर आवृत्त	زیادہ سے زیادہ کام کرنے کی فریکوئنسی
optophone	आप्टोफोन	اپٹوفون
OR gate	OR गेट	یا گیٹ
orange peel (grains)	नारंगी शल्क (कण)	(نارنجی کا چھلکا) دانے
orange peel dredger	फरसा-झाम	سنتری کے چھلکے ڈریجر
orange peel method	नारंगी शल्क वध	سنتری کے چھلکے کا طریقہ
orange peeling	नारंगी पृष्ठ	نارنجی چھیلنا
ornamental grill work	सजावटी जाली	آرائشی گرل کا کام
orbit	कक्षा	مدار
orbital overlap	कक्षीय अतिव्याप्ति	مداری اوورلیپ
order	1. आदेश 2.(sequence) क्रम 3.(rank) कोटि 4.(degree) घात 5. मूलांक 6. (group theory) समूहांक	ترتیب
order (Architechure)	स्तंभ-शैली	(آرڈر) آرکیٹیکچر
order book	आदेश पुस्तिका	آرڈر بک
order control	आदेश नियंत्रण	آرڈر کنٹرول
order of complexity	जटिलता मात्रा क्रम	پیچیدگی کی ترتیب
order of differential operator	अवकलीय संकारक कोटि	تفریق آپریٹر کا حکم
order of magnitude	परिमाण-कोटि	شدت کا حکم
order of measurement	मापन क्रम	پیمائش کی ترتیب
order of rational function	परिमेय फलन-क्रम	عقلی فعل کی ترتیب
order of reaction	अभक्रया-कोटि	رد عمل کی ترتیب
order parameter	क्रम प्राचल	آرڈر پیرامیٹر
order scheduling	आदेश अनुसूचन	آرڈر شیڈولنگ
order wire circuit	आदेश तार परिपथ	آرڈر تار سرکٹ
order-disorder transformation	क्रम-अक्रम रूपांतरण	آرڈر ڈس آرڈر کی تبدیلی
ordered aggregate	क्रमत पुंज	مجموعی طور پر حکم دیا
ordered pair	क्रम बद्ध युगल	جوڑی کا حکم دیا
ordinary construction	साधारण निर्माण	عام تعمیر

ordinary group	सामान्य वर्ग	عام گروپ
ordinary heat exchanger	साधारण रूष्मा वनिमायक	عام گرمی ایکسچینجر
ordinary knotting	साधारण गाँठ लेप	عام گرہ
ordinary live load	सामान्य चल भार	عام لائیو لوڈ
ordinary ray	साधारण करण	عام کرن
ordinary wave	सामान्य तरंग	عام لہر
ore	अयस्क	دهات
ore boil	अयस्क क्वथन	ایسک ابال
ore practice	अयस्क वध	دهات کی مشق
ore reserve	अयस्क निचय	ایسک ریزرو
ore reserve calculation	अयस्क निचय परिकलन	ایسک ریزرو का حساب کتاب
ore shoot	अयस्क पंड	ایسک شوٹ
ore testing	अयस्क परीक्षण	دهات کی جانچ
ore treatment	अयस्क उपचार	ایسک علاج
oreing down	अयस्की अपचयन	نیچے کی کھدائی
organic coating	कार्बनिक लेपन	نامیاتی کوٹنگ
organic colloid	जैव कोलाइड	نامیاتی کولائیڈ
organic impurity	जैव अपद्रव्य	نامیاتی ناپاکی
organic material	कार्बनिक पदार्थ	نامیاتی مواد
organic semiconductor	कार्बनिक अर्धचालक	نامیاتی سیمی کنڈکٹر
organic soil	कार्बनिक मृदा	نامیاتی مٹی
organic solvent chemical	कार्बनिक वलायक रसायन	نامیاتی سالوینٹس کیمیکل
organisation chart	संगठन चार्ट	تنظیم چارٹ
organisational activity	संगठनात्मक क्रयाकलाप	تنظیمی سرگرمی
organisational behaviour	संगठनात्मक व्यवहार	تنظیمی رویے
organisational control system	संगठनात्मक नियंत्रण तंत्र	تنظیمی کنٹرول سسٹم
organisational decision making process	संगठनात्मक निर्णयन प्रक्रम	تنظیمی فیصلہ سازی کا عمل
organisational goal	संगठनात्मक लक्ष्य	تنظیمی مقصد
organisational labour	संगठनात्मक श्रम	تنظیمی محنت
organisational principle	संगठनात्मक सद्धांत	تنظیمی اصول
organisational procedure	संगठनात्मक प्रक्रया	تنظیمی طریقہ کار

organisational situation	संगठनात्मक परिस्थिति	تنظیمی صورتحال
organisational structure	संगठनात्मक संरचना	تنظیمی ڈھانچہ
organisational system	संगठनात्मक तंत्र	تنظیمی نظام
organised action	संगठित क्रिया	منظم کارروائی
organiser		آرگنائزر
organism indicator	सूचक जीव	حیاتیات کے اشارے
organization	संगठन	تنظیم
organization chart	संगठन संचित्र	تنظیم چارٹ
organization structure	संरचना संगठन	تنظیمی ڈھانچہ
organosol	ऑर्गेनोसॉल	آرگنوسول
oriel	झरोखा	اوریل
orientation	अभवन्यास	واقفیت
orientation drill	अभवन्यासी क्रम	واقفیت ڈرل
oriented graph	अभवन्यस्त आलेख	پر مبنی گراف
orienting device	अभवन्यासी युक्ति	اورینٹنگ ڈیوائس
orifice	ऑरिफिस, आस्य	سوراخ
orifice baffle	ववर बाधका	سوراخ چکرانا
orifice meter	आस्य मापी	سوراخ میٹر
orifice mixer	ववर मश्रक, आस्य मश्रक	سوراخ مکسر
orifice plate	ऑरिफिस प्लेट	سوراخ پلیٹ
orifice semi module	आस्य साम माडयूल, आस्य आस्य अर्ध माडयूल	سوراخ نیم ماڈیول
origin	मूल	اصل
origin and destination	आरंभ और अंत	اصل اور منزل
origin cost	मूल लागत	اصل لاگت
origin design	मूल अभकल्प	اصل ڈیزائن
origin destination characteristics	आदि अंत अभलक्षण	اصل منزل کی خصوصیات
origin grain	मूल कण	اصل اناج
origin silt	मूल साद	اصل گاد
origin weight	मूल भार	اصل وزن
original work	मूल कार्य, मूल निर्माण	اصل کام
origin-destination characterstic	आरंभ-अंत अभलक्षण	اصل منزل کی خصوصیت

ornamental grill work	سجاوٹی جالی کارڈ	سجاوٹی گرل کا کام
ornamental stone	سجاوٹی پتھر، اَلَمکُوت پتھر	سجاوٹی پتھر
ornamental use of water	شوبارث جَل اُپبھوگ	پانی کا سجاوٹی استعمال
ornamental work	اَلَمکارِی کارڈ، سجاوٹی کام	سجاوٹی کام
ornithopter	پکشی ومان	ornithopter
orographic	پَرِوتی	اوروگرافک
orographic rain	پَرِوتی وِرشا	اوروگرافک بارش
orsat analysis	اَورسَٹ وِشلَیْشَن	اورسیٹ تجزیہ
orsat apparatus	اَورسَٹ اُپکارَن	اورسیٹ کا سامان
orthochromatic	اَورثو_کروماتِک	اَرتھو کرومیٹک
orthoclast	اَارثو_کلاسی	اَرتھو کلیس
orthogonal complement	لاंबिक पूरक	اَرتھوگونل نكملیل
orthogonal co-ordinate system	لاंबिक वनिर्देशांक पद्धति	اَرتھوگونل کوآرڈینیٹ سسٹم
orthogonal design	لاंबिक अभकल्प	اَرتھوگونل ڈیزائن
orthogonal matrix	لاंबिक मैट्रिक्स، लांबिक आव्यूह	اَرتھوگونل میٹرکس
orthogonal network	लंबकोणक जालक्रम	اَرتھوگونل نیٹ ورک
orthogonal nulling	लंबकोणक वलोपन	اَرتھوگونل nulling
orthogonal projection	लंबकोणीय प्रक्षेप	اَرتھوگونل پروجیکشن
orthogonal transformation	लंबकोणीय रूपांतरण	اَرتھوگونل تبدیلی
orthogonal vector	लांबिक सदिश	اَرتھوگونل ویکٹر
orthogonality mode	लांबिकता वधा	orthogonality موڈ
orthographic projection	लंबकोणीय प्रक्षेप	اَرتھوگرافک پروجیکشن
orthometric correction	लांबिक संशोधन	اَرتھومیٹرک اصلاح
orthometric height	लांबिक ऊंचाई	اَرتھومیٹرک اونچائی
orthometric operation	लांबिक संक्रया	اَرتھومیٹرک آپریشن
orthonormal basis	लांबिक आधार	orthonormal بنیاد
orthonormal set	प्रसामान्य समुच्चय	orthonormal سیٹ
ortho-para hydrogen	اَارثو_پِرا ہائیڈروجن	اَرتھو پیرا ہائیڈروجن
orthorhombic crystal	समचतुर्भुजीय क्रस्टल	اَرتھورومبک کرسٹل

orthosilicate	आर्थोसलीकेट	orthosilicate
orthotropic	लंबकोणीय असम गुण	أرتھوٹروپک
Osage orange	आसेज-आरेज	Osage اورنج
oscillate	दोलन करना	oscillate
oscillating level gear	दोलनी लीवर यंत्रावली, दोलनी उत्तोलक यंत्रावली	oscillating سطح گینر
oscillating axle	दोलन धुरा	oscillating ایکسل
oscillating circuit	दोलनी परिपथ	oscillating سرکٹ
oscillating component	दोलनी घटक	oscillating جزو
oscillating crystal method	दोलायमान क्रस्टल वध	oscillating کرسٹل طریقہ
oscillating current	दोलायमान धारा	oscillating کرنٹ
oscillating cylinder engine	दोलनी सलंडर इंजन	oscillating سلنڈر انجن
oscillating frequency	दोलनी आवृत्ति	oscillating تعدد
oscillating journal	दोलायमान निभ्रम, दोलायमान जरनल	oscillating جرئل
oscillating line	दोलनी लाइन, दोलनी रेखा	oscillating لائن
oscillating neutral	दोलायमान न्यूट्रल	oscillating غیر جانبدار
oscillating roller follower	दोलनी वेल्लक अनुगामी	oscillating रोलर پیروکار
oscillating stress	दोलायमान प्रतिबल	oscillating کشیدگی
oscillating voltage	दोलनी वोल्टता	oscillating वोलٹیज
oscillation method	दोलीय वध	دولن کا طریقہ
oscillation piston meter	दोलन पस्टन मापी	دولن پستन میٹر
oscillator	दोलत्र	oscillator
oscillator harmonic response	दोलत्र हार्मोनी अनुक्रया	اسکیلپٹر ہارمونک ردعمل
oscillator output	दोलत्र निर्गम	اسکیلपٹر आउट पٹ
oscillatory burning	प्रकंपी ज्वलन	oscillatory جلن
oscillatory circuit	दोलन परिपथ	oscillatory سرکٹ
oscillatory effect	दोलन प्रभाव	oscillatory اثر
oscillatory flow	दोलनी प्रवाह	oscillatory بہاؤ
oscillatory wave	दोलनी तरंग	oscillatory لہر
oscillogram	ऑसिलोग्राम	اسیلोग्राम
oscillograph	दोलन लेखी	oscillograph

oscillograph galvanometer	दोलन लेखी गेल्वेनोमीटर	oscillograph galvanometer
oscilloscope	दोलनदर्शी	असिलोस्कोप
oscilloscope amplifier	दोलनदर्शी प्रवर्धक	असिलोस्कोप इमप्लिफायर
oscilloscope control	दोलनदर्शी नियंत्रण	असिलोस्कोप कन्ट्रोल
Oshwald chart	ऑशवाल्ड चार्ट	ऑशवाल्ड चार्ट
osmotic coefficient	परासरणी गुणांक	ऑस्मोटिक गुणांक
osmotic pressure	परासरण दाब	ऑस्मोटिक दाब
Ostwald chart	ऑस्टवाल्ड चार्ट, ऑस्टवाल्ड संचित्र	ऑस्टवाल्ड चार्ट
other district road	अन्य जिला सड़क	दूसरी ضلعی سڑک
otter board	उदर पट	ऑटर बोर्ड
otter trawl	उदर जाल	ऑटर ट्राल
otto cycle	ऑटो चक्र	ऑटो साइकल
otto engine	ऑटो इंजन	ऑटो इंजन
o-type traveling wave tube	O-प्ररूप प्रगामी तरंग नलका	0-प्ररूप की ट्रायोलिंग वीव ट्यूब
ounce metal	आउन्स धातु	आउन्स धातु
out fit	आउट फिट	बाबर फिट
out line drawing	रूपरेखा-आरेख	आउट लाइन ड्राइंग
out of alinment	अपसंरेखण	बाबर से बंदी
out of focus technique	फोकस-इतर तकनीक	फोकस तकनीक से बाबर
out of phase	कला भन्न, फेज भन्न	बाबर से बाबर
out of pitch	वषम अंतराल	बाबर से बाबर
out of pocket cost	तुरत देय लागत	बाबर से बाबर
out of roundness	अगोलता	गोल बन से बाबर
out of step	वगत क्रम	बाबर से बाबर
out of track	वषमनत	बाबर से बाबर
out of use signal	अप्रयोज्य संकेत	बाबर से बाबर
out reach	अत्यभगम	बाबर से बाबर
out rigger	स्थापक प्रवर्ध	बाबर rigger
outboard bearing	बहिस्थ बेयरिंग	आउट बोर्ड बेयरिंग

outboard motor bearing	बहिस्थ मोटर बेयरिंग	اؤٹ بورڈ موٹر بیئرنگ
outboard support	बाहरी टेक	بابر کی حمایت
out-building	उपगृह	بابر کی عمارت
out-come	1. आगम 2. निष्कर्ष	نتیجہ
outcrop	दृश्यांश	بابر نکلتا
outcropping	दृश्यांशन	اؤٹ کراپنگ
out-diffusion	बहिर्वसरण	بابر بازی
outdoor	बाह्य	بیرونی
outdoor air	बहिर्वर्ती वायु	بیرونی ہوا
outdoor air sensible heat	बहिर्वर्ती वायु संवेद्य ऊष्मा	بیرونی ہوا سمجھدار گرمی
outdoor air total heat	बहिर्वर्ती वायु सम्पूर्ण ऊष्मा	بیرونی ہوا کی کل گرمی
outdoor bushing	बहिस्थ व्यास्तर	بیرونی جھاڑی
outdoor noise	बाहरी रव	بیرونی شور
outdoor substation	बाह्य उपकेन्द्र	بیرونی سب اسٹیشن
outer (conductor)	बाह्य (चालक)	(بیرونی) موصل
outer coil	बाह्य कुंडली	بیرونی کٹلی
outer cover	बाह्य आवरक	بیرونی احاطہ
outer dead centre	बाह्य निश्चाल्य स्थिति	بیرونی مردہ مرکز
outer fibre	बाह्य तंतु	بیرونی فائبر
outer marker	बाह्य चहन	بیرونی مارکر
outer marker beacon	बाह्य चह्नक बीकन	بیرونی مارکر بیکن
outer orientation	बाह्य अभिवन्यास	بیرونی واقفیت
outer product	बाहरी गुणफल	بیرونی مصنوعات
outer race		بیرونی دوڑ
outer rim	बाह्य नेम	بیرونی کنارے
outer signal	सगनल	بیرونی سگنل
outer topping	शीर्ष अपवाह	بیرونی ٹاپنگ
outer tube limit	बाह्य नली सीमा	بیرونی ٹیوب کی حد
outer wing	बाह्य पक्ष	بیرونی بازو
outfall	1. दहाना 2. निर्गम	اخراج
outfall channel	निर्गम वाहिका	اؤٹ فال چینل

outflow	बहिर्प्रवाह	اخراج
outflow elevation curve	बहिर्प्रवाह-उच्चता वक्र	اخراج کی بلندی وکر
outgassed carbon	अपगैसत कार्बन, गैस निष्कासत कार्बन	خارج شده कारبن
outgoing	बहिर्गामी, निर्गमनी	سیکدوش ہونے والے
outgoing current	बहिर्गामी धारा	باہر جانے والا کرنٹ
outgoing feeder	निर्गमनी प्रदायक	باہر جانے والا فیڈر
outgoing quality	निर्गमनी गुणता	باہر جانے والا معیار
outgoing wire	निर्गमनी तार	باہر جانے والی तार
outlay	परिव्यय	خرچ
outlet	1. मोगा 2. निर्गम	دکان
outlet area	1. निर्गम क्षेत्र 2. मोगा क्षेत्रफल	اؤٹ لیٹ ایریا
outlet channel	निर्गम वाहिका	اؤٹ لیٹ چینل
outlet discharge factor	निर्गमी निस्सरण गुणक	اؤٹ لیٹ خارج ہونے والا عنصر
outlet factor	निर्गम गुणक	اؤٹ لیٹ فیکٹر
outlet index	निर्गम सूचकांक	اؤٹ لیٹ انڈیکس
outlet pipe	निर्गम पाइप	اؤٹ لیٹ पाइپ
outlet temperature	बहिर्गम तापमान	اؤٹ لیٹ درجہ حرارت
outlet tunnel	निर्गम सुरंग	اؤٹ لیٹ سرنگ
outlet valve	निर्गम वाल्व	اؤٹ لیٹ والو
outline	1. परिरिखा 2. रूपरेखा	خاکہ
outline diagram	रूपरेखा आरेख	خاکہ خاکہ
out-migration	उत्प्रवास	باہر ہجرت
output	1. निर्गत 2. निर्गम 3. उत्पाद	اؤٹ پٹ
output analysis chart	निर्गम वश्लेषण चार्ट	اؤٹ پٹ تجزیہ چارٹ
output characteristic	निर्गम अभलक्षण	اؤٹ پٹ کی خصوصیت
output coefficient	निर्गम गुणांक	اؤٹ پٹ گتانک
output consistent partition	निर्गम संगत वभाजन	اؤٹ پٹ مسلسل تقسیم
output control	निर्गत नियंत्रण, उत्पादन नियंत्रण	اؤٹ پٹ کنٹرول

output energy	निर्गत ऊर्जा	پیداوار توانائی
output equation	निर्गत समीकरण	اؤٹ پٹ مساوات
output filter	निर्गत फल्टر, निर्गम निस्स्यंदक	اؤٹ پٹ فلٹر
output impedance	निर्गम-प्रतिबाधा	اؤٹ پٹ رکاوٹ
output inductance	निर्गम प्रेरकत्व	पیداوار inductance
output level	उत्पादन स्तर	پیداوار کی سطح
output magazine	निर्गत धारक	اؤٹ پٹ میگزین
output noise voltage	निर्गम रव वोल्टता	اؤٹ پٹ شور وولٹیج
output pentode	निर्गम पेन्टोड	اؤٹ پٹ پینٹوڈ
output power frequency characteristic	निर्गम शक्ति आवृत्ति अभलक्षण	اؤٹ پٹ پاور فریکوئنسی خصوصیت
output quantity	निर्गम मात्रा	پیداوار کی مقدار
output response	निर्गम अनुक्रया	اؤٹ پٹ ردعمل
output segment	निर्गम खंड	اؤٹ پٹ سیگمنٹ
output space	निर्गम स्थान	اؤٹ پٹ کی جگہ
output space	निर्गम खंड समष्टि	اؤٹ پٹ کی جگہ
output table	निर्गम सारणी	اؤٹ پٹ ٹیبل
output transformer	निर्गम ट्रांसफार्मर	اؤٹ پٹ ٹرانسفارمر
output tube	निर्गम ट्यूब	اؤٹ پٹ ٹیوب
output unit	निर्गम एकक	اؤٹ پٹ یونٹ
output valve	निर्गम वाल्व	اؤٹ پٹ والو
output variable	निर्गम चर	اؤٹ پٹ متغیر
output vector	निर्गम सदिश	اؤٹ پٹ ویکٹر
output voltage variation	निर्गम वोल्टता वचरण	اؤٹ پٹ وولٹیج کی تبدیلی
output well	निर्गम कूप	اچھی طرح سے پیداوار
outputmeter	निर्गममापी	اؤٹ پٹ میٹر
outside air	बहिर्वर्ती वायु	باہر کی ہوا
outside broadcast	बहिर्गत प्रसारण	باہر کی نشریات
outside callipers	बाह्य कैलपर्स, बाहरी कैलपर्स	باہر کالیپر
outside cylinder	बाह्यवर्ती सलन्डर	باہر سلنڈر

outside diameter	बाह्य व्यास, बाहरी व्यास	قطر کے باہر
outside lap	बाह्य चढाव, बाहरी चढाव	बाہر کی گود
outside location	बाह्य स्थिति	बाہر کی جگہ
outsider design condition	बहिर्वर्ती अभकल्प स्थिति	بیرونی ڈیزائن کی حالت
outstanding leg	प्रक्षप्त भुज	شاندار ٹانگ
out-turn	उत्पादन	اؤٹ ٹرن
outward flow radial turbine	बहिः प्रवाही त्रिज्य टरबाइन	بیرونی بہاؤ ریڈیل ٹربائن
outward flow turbine	बहिः प्रवाही टरबाइन	بیرونی بہاؤ ٹربائن
outwash channel	उत्क्षालन वाहिका	اؤٹ واش چینل
oval cathode	अंडाकार कैथोड	انڈاکار کیتھوڈ
oval chuck	अंडाकार चक	انڈاکار چک
oval fillister head screw	अंडाकार फलस्टर शीर्ष पेंच पेंच	اول فلستر ہیڈ سکرو
oval gear flow meter	अंडाकार गयर प्रवाहमापी	اول گیئر فلو میٹر
oval head	अंडाकार सर	انڈاکار سر
oval shaped	अंडाकारी	بیضوی شکل
oval valve diagram	अंडाकार वाल्व आरेख	اول والو ڈیاگرام
oval shaped wire brad	बैजबी कील	بیضوی شکل کی تار بریڈ
ovality	अंडाकारता	ovality
ovaloid	अंडवक्राभ	اولائیڈ
oven	1. ओवन 2. आवा	تندور
oven dried	ओवन शुष्क	تندور خشک
oven dried sample	ओवन शुष्क नमूना	تندور خشک نمونہ
oven dry	ओवन शुष्क	تندور خشک
over (file)cut	आदि कर्तन	اور (فائل) کاٹ دیں۔
over annealed	अधअनीलत	annealed زیادہ
over arm	उपरिभुज	بازو کے اوپر
over beam	प्रलंबी धरन	بیم سے زیادہ
over break or back break	अध खंडन	اور بریک یا بیک بریک
over bridge	उपरिपुल	پل کے اوپر
over burden	अधशायी भार	زیادہ بوجھ
over burden pressure	अधशायी दाब	زیادہ بوجھ دباؤ

over burnt brick	चटका ईट	جلی ہوئی اینٹوں سے زیادہ
over chaining	अध शृंखलन	زنجیر سے زیادہ
over cloak	उदावरण	چادر سے زیادہ
over clutch	अध्यारोही ग्राभ	کلچ سے زیادہ
over compensate	अध-प्रतिकरण	زیادہ معاوضہ
over conservative	अति सुरक्षी	زیادہ قدامت پسند
over consolidated clay	अति संघनित मृत्तिका	زیادہ مضبوط مٹی
over consolidation ratio	अति संघनन अनुपात	زیادہ استحکام کا تناسب
over control	अधचालन नियंत्रण	کنٹرول سے زیادہ
over cost	समयोपरि लागत	لاگت سے زیادہ
over coupled circuit	अति युग्मित परिपथ	زیادہ جوڑے سرکٹ
over coupled filter	अति युग्मित फिल्टर	زیادہ جوڑے فلٹر
over coupling	अति युग्मन	زیادہ جوڑے
over current relay	अतिधारा रिले	موجودہ ریلے سے زیادہ
over current release	अतिधारा मोचत्र	موجودہ ریلیز سے زیادہ
over damped system	अति अवमंदित तंत्र	زیادہ گیلا نظام
over damping	अध अवमंदन	زیادہ نم کرنا
over deck superheater	डेक उपरि सुपरतापक	اوور ڈیک سپر ہیٹر
over draft	अति प्रवात	اوور ڈرافٹ
over drive	अधचालन, अधचालक	اوور ڈرائیو
over driven amplifier	अधचालत प्रवर्धक	زیادہ سے چلنے والا ایمپلیفائر
over driving	अधचालन	زیادہ ڈرائیونگ
over end	प्रलम्बित छोर, प्रलंबित सरा सरा	آخر میں
over exchange interaction	अति वनिमय अन्योन्यक्रया अन्योन्यक्रया	زیادہ تبادلہ تعامل
over excitation	अति उत्तेजन	زیادہ حوصلہ افزائی
over excited	अति-उत्तेजित	زیادہ پرجوش
over expanded jet	अतिप्रसारित प्रधार	زیادہ توسیع شدہ جیٹ
over expansion	अति प्रसार	توسیع سے زیادہ
over factor	अधचालन गुणक	زیادہ عنصر
over fall	प्रपात	زوال سے زیادہ

over feed combustion	अधप्रभरण दहन	زیادہ فیڈ دہن
over feed stoker	अधप्रभरण अंगारित्र	فیڈ سٹوکر سے زیادہ
over feeding	अधप्रभरण	زیادہ کھانا کھلانا
over fire air	अग्नि उपरिवायु	آگ پر ہوا ہوا
over firing	अधक पकाना	زیادہ فائرنگ
over flow dam	उत्प्लावी बांध	اوور فلو ڈیم
over flow indicator	उत्प्लाव सूचक	زیادہ بہاؤ اشارے
over flow line	उत्प्लाव लाइन	اوور فلو لائن
over flow pipe	उत्प्लाव नल	اوور فلو پائپ
over flow rate	उत्प्लाव दर	بہاؤ کی شرح سے زیادہ
over flow regulator	उत्प्लाव नियामक	اوور فلو ریگولیٹر
over flow valve	उत्प्लाव वाल्व	زیادہ بہاؤ والو
over flow weir	उत्प्लाव वयर	اوور فلو ویر
over head	1. उपरि, व्यय, ऊपरी खर्च 2. प्रलम्बी शीर्ष	سر کے اوپر
over head bracket	शरोपरि ब्रेकेट	سر پر بریکٹ
over head charges	ऊपरी प्रभार	بیڈ چارجز سے زیادہ
over head circuit	शरोपरि परिपथ	اوور ہیڈ سرکٹ
over head circular tank	ऊर्ध्वस्त गोल टंकी	سرکلر ٹینک کے اوپر
over head construction	शरोपरि निर्माण	سر کی تعمیر سے زیادہ
over head contact system	शरोपरि संपर्क प्रणाली	اوور ہیڈ رابطہ نظام
over head crane	शरोपरि क्रेन	سر کرین کے اوپر
over head engine	शरोपरि इंजन	اوور ہیڈ انجن
over head ground wire	शरोपरि भू-तार	سر زمین کے اوپر تار
over head line	शरोपरि लाइन	سر لائن کے اوپر
over head perforated pipe	छिद्रित शरोपरि नलका	سر کے اوپر سوراخ شدہ پائپ
over head pilot bar	शरोपरि पाइलट दंड	سر کے اوپر پائلٹ بار
over head travelling crane	शरोपरि चल क्रेन	سر کے اوپر سفر کرنے والی کرین
over head valve	शरोपरि वाल्व	سر کے اوپر والو
over head valve engine	शरोपरि वाल्व इंजन	اوور ہیڈ والو انجن
over head welding	शरोपरि वेल्डिंग	سر کے اوپر ویلڈنگ

over head work	शरोपरि अन्वायुक्ति	سر کے اوپر کام
over heating	अधतापन	زیاده حرارتی
over irrigation	अत्यधक संचाई	अप्राप्ति से زياده
over lap diode	अतिव्यापी डायोड	ओवर लैप डायोड
over load capacity	अधभार क्षमता	زیاده بوجھ کی صلاحیت
over load coil	अधभार कुंडली	ओवर लोड कुंडली
over load condition	अधभार अवस्था	زیاده بوجھ کی حالت
over load element	अधभार अवयव	ओवर लोड عنصر
over load inverse time relay	अधभार वल्लोम समय रिले	ओवर लोड इन्वर्स टाइम रिले
over load level	अधभार स्तर	زیاده बوجھ की سطح
over load relay	अतिभार रिले	ओवर लोड रिले
over load trip	अधभार झटखंडन	ओवर लोड ट्रिप
over premium	अतिरिक्तकालीन अधमूल्य, अतिरिक्तकालीन प्रीमियम	प्रिमियम से زياده
over protection	अति प्रतिरक्षण	تحفظ سے زياده
over reinforcement	अति प्रबलन	زیاده कम
over voltage release	अतिवोल्टता मोचन	زیاده वोल्टेज की रهایی
over rigid	दृढ अध्यास्तरण	زیاده سخت
over spillway	प्रपाती उत्प्लाव, प्रपाती उत्प्लव मार्ग	स्पिल वे के ओवर
over steering	अध-अरित्रण	अस्टीरिंग से زياده
over stressing	अति प्रतिबलन	زیاده زور
over switch	अधरोही स्विच	ओवर स्विच
overshot water wheel	अध्याहत जलचक्र	ओवर शॉट वाटर व्हील
over topping	उपरिप्लाव, उत्प्लावन	ओवर टॉपिंग
over turning	अपवर्तन	ओवर मोट
over turning moment	अपवर्तन आघूर्ण	ओवर टर्निंग मोमेंट
over type dynamo	ऊपरी आर्मचर प्ररूप डायनमो	ओवर टाइप डायनमो
over ventilated diffusion flame	अति संवातित वसरण ज्वाला	زیاده بوادر بازی شعله
over voltage	अतिवोल्टता	زیاده वोल्टेज

over voltage proection	अतिवोल्टता प्रतिरक्षण	زیادہ وولٹیج تحفظ
over voltage protective device	अतिवोल्टता रक्षी साधन	زیادہ وولٹیج حفاظتی آلہ
over voltage relay	अतिवोल्टता रिले	زیادہ وولٹیج ریلے
over voltage tripping	अतिवोल्टता झट खंडन	اوور وولٹیج ٹریپنگ
overageing	अतिकाल प्रभावन, अधकालप्रभावन	زیادہ عمر
overall attenuation loss	समग्र क्षीणन हानि	مجموعی طور پر کشندگی کا نقصان
over-all coefficient	समग्र गुणांक	مجموعی طور پر گتانک
overall conductance	सर्वांग चालकता, सर्वांग चालकत्व	مجموعی طرز عمل
overall diagram factor	सर्वांग आरेख गुणक	مجموعی ڈیاگرام عنصر
overall dimension	सर्वांग वमा, सर्वांग वस्तार	مجموعی طول و عرض
overall efficiency	सर्वांग दक्षता	مجموعی کارکردگی
overall geometry	सर्वांग ज्यामति	مجموعی جیومیٹری
overall heat co-efficient	सर्वांग ऊष्मा गुणांक	مجموعی طور پر گرمی کو موثر
overall heat temperature	समग्र ऊष्मा तापमान	مجموعی طور پر گرمی کا درجہ حرارت
overall interchange factor	समग्र अंतर्वनिमय गुणक	مجموعی تبادلے کا عنصر
overall mass transfer coefficient	सर्वांग द्रव्यांतरण गुणांक	مجموعی طور پر بڑے پیمانے پر منتقلی گتانک
overall mean velocity	समग्र माध्य वेग	مجموعی اوسط رفتار
overall noise factor	समग्र रव गुणक	مجموعی طور پر شور عنصر
overall plate efficiency	समग्र पट्टिका दक्षता	پلیٹ کی مجموعی کارکردگی
overall rate	समग्र दर	مجموعی شرح
overall reduction	समग्र न्यूनीकरण	مجموعی طور پر کمی
overall response	सर्वांगीण अनुक्रया	مجموعی ردعمل
overall thermal efficiency	सर्वांग तापीय दक्षता	مجموعی طور پر تھرمل کارکردگی
overall thickness	संपूर्ण मोटाई	مجموعی موٹائی
overall transfer co-efficient	समग्र अंतरण गुणांक	مجموعی منتقلی کو موثر
overall transition matrix	समग्र संक्रमण आव्यूह मैट्रिक्स	مجموعی منتقلی میٹرکس
overall transmission	समग्र संचरण	مجموعی طور پر ٹرانسمیشن

overall transmittance	सर्वांग संचरणशीलता	مجموعی ترسیل
overall tray efficiency	समग्र ट्रे दक्षता	مجموعی طور پر ٹرے کی کارکردگی
overall unit conductance	समग्र इकाई चालकता	مجموعی یونٹ کنڈक्टنس
overall weldability	सर्वांग वेल्डनीयता	مجموعی طور پر ویلڈیابی
overcurrent protective device	अति-धारा प्रतिरक्षा साधन	overcurrent حفاظتی آلہ
over-current release	अतिधारा मोचत्र	اوور کرنٹ ریلیز
overcut arc	अधकर्तित चाप	اوور कٹ آرک
overdamped case	अति अवमंदित स्थिति	overdamped کیس
overdamped circuit	अति अवमंदित परिपथ	اوور ڈیمپڈ سرکٹ
overdamped second order system	अति अवमंदित द्वतीय प्रणाली	اوور ڈیمپڈ سیکنڈ آرڈر سسٹم
overdesign	अध-अभकल्प	زیادہ ڈیزائن
over-driven amplifier	अधचालत प्रवर्धक	زیادہ سے چلنے والا ایمپلیفائر
overemphasis	अतिप्रबलन	زیادہ زور
over-expanded nozzle	अधप्रसारित तुंड	زیادہ پھیلی ہوئی نوزل
overfired	अतिदग्ध	overfired
overflow	1. अधप्रवाह 2. उत्प्लाव	بہاؤ
overflow discharge	अधप्रवाही वसर्जन	اوور فلو خارج ہونے والے مادہ
overflow error	अतिवाह त्रुटि	اوور فلو کی خرابی۔
overgassing	अध गैसन	زیادہ گیس کرنا
overgate efficiency	अधद्वार दक्षता	overgate کارکردگی
overglaze	अतिकाचन	overglaze
overgrinding	अधपेषण	زیادہ پیسنا
overhang	प्रलंब	overhang
overhanging	प्रलंबन	overhanging
overhanging beam	प्रलम्बी धरन	overhanging بیم
overhaul and refit	जीर्णोद्धार और पुनर्योजन	بحالی اور مرمت
overhauling	1. प्रत्यवस्थान 2. जीर्णोद्धार, ओवरहॉल करना	اوور ہالنگ
overhead cable	शरोपरि केबिल	اوور ہیڈ کیبل

overhead cableway	शरोपरि केबिल मार्ग	ओवर हेड केबिल वे
overhead cam shaft	शरोपरि कैम शैफ्ट	ओवर हेड कैम शाफ्ट
overhead conductor	शरोपरि (वद्युत) चालक	ओवर हेड कन्डक्टर
overhead contact system	शरोपरि संपर्क प्रणाली	ओवर हेड रॉबट्टे रलषुत नडतड
overhead conveyor	शरोपरि वलहक	ओवर हेड कनवुनर
overhead bearers	शरोपरि आलंब, शरोपरि धलरक	ओवर हेड बीनररर
overhead transmission system	शरोपरि संचरण तंत्र	ओवर हेड टुरलनसुडन ससुतड
overhead welding	शरोपरि वेल्डुंग	ओवर हेड वुलडुंग
overhead wiring	शरोपरि तलर-सुथलडनल	ओवर हेड वलरुनग
overhung crank	डुरलंबी कुरैक	overhung करुनक
overland flow	अधडु डुरवलह	डुर डुरडुन डुरलवु
overlap	1. अतुवुडुडलडन 2. कडलवल	ओवरलुडड
overlap intergal	अतुवुडुडलड डुरसडलकल	ओवरलुडड अतुरगुल
overlapping zone	अतुवुडुडलड कुषुतुर	ओवरलुडडुंग डुरुन
overlay	1. उडुरलशलडुडु 2. डुरतुरखंड	कुरडुरलनल
overlay pavement	अधुडुडुसुतरण कुडुटुडुड	ओवरलुडु डुरशु
overload	अतुडुरडुर, अतुलुडु	ओवरलुडु
overload coil	अतुलुडु कुंडलु	ओवरलुडु कनुडुलु
overload protection	अतुलुडु रकुषण	ओवरलुडु तुडुरडुडु
overload protective gear	अतुलुडु रकुषु डुरतुरलवलु	ओवरलुडु डुरडुरलतुडु डुरुशुलक
overload trip	1. अतुलुडु डुरडुडुडन 2. अतुलुडु डुरडुडुडन 3. अधडुर डुरडुडुडन	ओवरलुडु डुरशु
overmature	अधडुडुडु	डुरडु डुरडुडु
overmodulation	अधडुडुडुडुडुडु	डुरडु डुरडुडु डुरडुडुडु
overpass	उडुरलडुरलरक	ओवर डुरलडु
overpoling	कलषुठगुठन	ओवर डुरुडुलुनग
over-potential	अध-डुरडुडु	डुरडुडु डुरडुडुडु
overriding	अधुडुडुरुडुडु	ओवर रलनुडुडुडुडु
overrun	अधडुडुडु	overrun
overrunning	1. अधडुडुडुडु 2. अधडुडुडुडुडु	overrunning

	अधचालन	
overrunning clutch	अधचाल ग्राभ	overrunning क्लच
overseas air transport	वदेश वमान परिवहन	बीरोन ملک ہوائی نقل و حمل
over-shoot	अतिलंघन	ओओ शूट
overshooting	सहसावृद्ध	ओओ शूटिंग
overshort water wheel	अध्याहत जल चक्र	ओओ शारट वाटर व्बिल
oversite concrete	भूतल कंक्रीट	oversite कंक्रीट
oversize	अध्यामाप	बड़ा
oversize hole	अध्यामापत	बड़े सوراख
overspeed governor	अतिचाल अधनियंत्रक	तीज रफतार गूओरनर
overspeed protection	अतिचाल रक्षण	तीज रफतार त्छफ
overspeeding	अतिचालन	तीज रफतारी
overspill area	अतिप्लव क्षेत्र	overspill علاقے
overspray	अतिफुहार	ओओ स्परे
overstability	अतिस्थायित्व	हद से तीजे استحकाम
oversteer	अति-अरित्रण	oversteer
overstrain	अतिवकृति	तीजे दबाؤ
overstress	अति प्रतिबल	तीजे दबाؤ
overtaking	अभलंघन	ओओरठीकंग
overtaking shock	अभलंघन प्रघात	ओओरठीकंग ज्छेका
overtaking sight distance	प्रतिक्रमण दर्शदूरी	नजर का फावले ओओर करना
overtaking test	अभलंघन परीक्षण	ओओरठीकंग तीसट
overtaking zone	अतिक्रमण क्षेत्र, अभलंघन क्षेत्र	ओओरठीकंग ओओ
overtensioning	अतितनन	ओओरतीशिन
overtime	समयोपरि	असाफी वक्त
overtime work	समायोपरि कार्य	ओओर ठांम काम
overvoltage	अधवोल्टता	ओओर वोल्टीज
overvoltage protective device	अतिवोल्टता प्रतिरक्षी साधन	overvoltage हाफांती आ
over-voltage release	अति वोल्टता ओओत्र	तीजे वोल्टीज की रबानी
ovoid section	अंडाभ परिच्छेद	ovoid सीकशन

ovolo	اُوندڪار	اوولو
Owen bridge	اوون سٽو	اوون پل
oxalate	آڪساليٽ	آڪساليٽ
oxalic acid	آڪساليڪ ائسڊ	آڪساليڪ ايسڊ
oxbow lake	شڙنگاڪار ڪاسار، ڇاپيڪ ڪاسار	آڪسبو جهيل
oxidation cell	آڪسيڪرڻ سيل	آڪسيڪرڻ سيل
oxidation inhibitor	آڪسيڪرڻ سڌمڪ	آڪسيڪرڻ روڪڻي والا
oxidation potential	اُپڇيڪن وڃيڪ، آڪسيڪرڻ وڃيڪ	آڪسيڪرڻ ڪي صلاحيت
oxidation-reduction electrode	اُپڇيڪن-اڀڇيڪن ايلڪٽروڊ	آڪسيڪرڻ-ڪمي ايلڪٽروڊ
oxidative coupling polymerisation	آڪسيڪارڪ يورگميڪ بھلڪن	آڪسيڊيٽيو ڪيلنگ پوليمرائزيشن
oxide	آڪسائيڊ	آڪسائيڊ
oxide based cement	آڪسائيڊ پراڻ سيميٽ	آڪسائيڊ پرمبني سيميٽ
oxide coating	1. آڪسائيڊ لاپ 2. آڪسائيڊ ولاءپن	آڪسائيڊ ڪوٽنگ
oxide film	آڪسائيڊ پراٽ، آڪسائيڊ فلم	آڪسائيڊ فلم
oxide film arrester	آڪسائيڊ فلم نيرودڪ	آڪسائيڊ فلم گرافٽاري
oxide masking	آڪسائيڊ پراڇاڊن	آڪسائيڊ ماسڪنگ
oxide ore	آڪسائيڊ ايڪسڪ	آڪسائيڊ ايسڪ
oxide silicon interface effect	آڪسائيڊ-سليڪون ائٽراپاڻ پراڃاڊ	آڪسائيڊ سليڪان ائٽرفيس ائٽر
oxidising flame	آڪسيڪارڪ چوالا	آڪسائيڊائزيڪ شعله
oxidising roast	آڪسيڪارڪ بھرن	آڪسائيڊائزيڪ روسٽ
oxidized-wafer	آڪسيڪرڻ پاٽلڪا	oxidized-wafer
oxidizing fusion	آڪسيڪارڪ سڱالن	آڪسائيڊائزيڪ فيوزن
oximetry	آڪسيڪرڻ مٽي	آڪسيميٽري
oxirane ring	آڪسيڪرين ولاءي	آڪسيڪرين ڪي انگوڻي
oxy acetylene blow pipe	آڪسي-ايسٽيلين فونڪني	آڪسي ايسٽيلين بلو پائپ
oxyacetylene flame	آڪسي-ايسٽيلين چوالا	oxyacetylene شعله

oxyacetylene plant	ऑक्सीऐसेटिलीन संयंत्र	oxyacetylene प्लान्ट
oxy-acetylene welding	ऑक्सी-ऐसेटिलीन वेल्डिंग	اکسی ایستیلین ویلڈنگ
oxy-acetylene welding plant	ऑक्सी-ऐसेटिलीन वेल्डिंग संयंत्र	اکسی ایستیلین ویلڈنگ پلانٹ
oxy-acteylene cutting	ऑक्सी-ऐसेटिलीन कर्तन	اکسی ایکٹیلین کاٹنا
oxy-coal-gas flame	ऑक्सी कोयला गैस ज्वाला	اکسی کونلہ گیس کا شعلہ
oxygen analyser	ऑक्सीजन वश्लेषक	اکسیجن تجزیہ کار
oxygen arc cutting	आक्सीजन-आर्क कर्तन	اکسیجن آرک کاٹنے
oxygen cylinder	ऑक्सीजन सलंडर	اکسیجن سلنڈر
oxygen deficiency	ऑक्सीजन न्यूनता, ऑक्सीजन कमी	اکسیجن کی کمی
oxygen enrichment	आक्सीजन वृद्धि	اکسیجن کی افزودگی
oxygen equivalent	आक्सीजन तुल्यांक	اکسیجن کے برابر
oxygen gas	आक्सीजन गैस	اکسیجن گیس
oxygen injection	आक्सीजन अंतःक्षेपण	اکسیجن انجکشن
oxygen lancing	आक्सीजन शूलन	اکسیجن لینسنگ
oxygen potential	आक्सीजन वभव	اکسیجن کی صلاحیت
oxygen pump	ऑक्सीजन पंप	اکسیجن پمپ
oxygen sag	ऑक्सीजन अवपात	اکسیجن کی کمی
oxygen saturation capacity	आक्सीजन संतृप्ति धारिता	اکسیجن سنترپٹی کی صلاحیت
oxygen-analyser	ऑक्सीजन वश्लेषक	اکسیجن تجزیہ کار
oxygen-lime powder process	आक्सीजन चूना पाउडर प्रक्रम	اکسیجن چونے پاؤڈر عمل
oxyhydrogen flame	ऑक्सीहाइड्रोजन ज्वाला	اکسی ہائیڈروجن شعلہ
oxyhydrogen welding	ऑक्सी-हाइड्रोजन वेल्डिंग	اکسی ہائیڈروجن ویلڈنگ
oyster	खाद्यशुक्ति	سیپ
Ozaki separation theorem	ओजाकी पृथक्करण प्रमेय	اوزاکی علیحدگی کا نظریہ
Ozaki synthesis	ओजाकी संश्लेषण	اوزاکی ترکیب
Ozalid reproduction	ओज़ालड प्रतिलपकरण	اوزالڈ پرنوٹیپادن
ozokerite	ओजोकेराइट, खनिज मोम	اوزوکرائٹ
p.i.n. attenuator	p.i.n. क्षीणकारी	p.i.n attenuator
p.i.n. diode	p.i.n. डायोड	p.i.n ڈائیڈ

p.i.n. modulator	p.i.n. माडुलक	p.i.n. माड्युलेटर
p.n. diode	p.n. डायोड	p.n. डायोड
p.n. junction	p.n. जंक्शन	p.n. जंक्शन
p.n. product	p.n. गुणक, p.n. उत्पाद	p.n. مصنوعات
P.V.C. cable	पी.वी.सी. केबिल	P.V.C. कबيل
pace	प्रगति	رفتار
pacemaker	गति प्रेरक	بيس ميكر
pachuca tank	पचुका टंकी	پچوڪا ٽينڪ
pacing	पद-मापन	رفتار
pack	संकुलक, संवष्ट, पैक	پيڪ
pack annealing furnace	संकुल अनीलन भट्टी, संकुलन अनीलन भट्टी	annealing بهٹی پيڪ
pack carburizing	संकुल कार्बुरण	پيڪ carburizing
pack case hardening	संकुल पृष्ठ कठोरण	پيڪ كيس سخت
pack cone	संकुलन शंकु	پيڪ شڪ
pack cover	संकुलक आवरक	پيڪ ڪور
pack ice	पंड हिम	برف پيڪ
pack tube	संकुलत नली	پيڪ ٽيوب
package	संवष्टक, पैकेज	پيڪيج
packaging	संवष्टन, पैकेजिंग	پيڪيڄنگ
packaging system	संवष्टन प्रणाली	پيڪيڄنگ سسٽم
packed bed	संकुलत संस्तर	پيڪ بستر
packed bit	संकुलत अण	پيڪ सा
packed cylinder	संकुलत बेलन	پيڪ سلنडर
packed floating head	संकुलत प्लवी शीर्ष	بھرا ہوا تيرتا سر
packed joint	संकुलत जोड़	پيڪ مشترڪ
packed mike	बद्ध माइक	پيڪ مائيڪ
packed regenerator	संकुलत पुनर्योजित्र	پيڪڙ ري جنريٽر
packed tower	संकुलत टॉवर, संकुलत मीनार	پيڪ ٽاور
pack-elastics	संकुलक-तन्यक	پيڪ لچڪدار
pack-hardening furnace	संकुल-कठोरीकरण भट्टी	پيڪ سخت ڪرڻے والی فرنس
packing	1. कुटाई 2. भरती, संकुलन 3. संवष्टन	پيڪنگ

packing attenuator	क्षीणकारी पैड	پیکنگ attenuator
packing bolt	پैڈ بولٹ، گددی کا بولا	پیکنگ بولٹ
packing factor	سंकुलन गुणक	پیکنگ عنصر
packing gang	कुटाई गैंग	پیکنگ گینگ
packing gland	संकुलन ग्रंथ, संकुलन गलैंड	پیکنگ غود
packing house wastes	संवेष्टन-गृह अपशष्ट	گھر کا فضلہ پیک کرنا
packing industry	संकुलन उद्योग	پیکنگ کی صنعت
packing nut	संकुलन ढिबरी	پیکنگ نٹ
packing of sleeper	स्लीपर कुटाई, स्लीपर ठुकाई	سلیپر کی پیکنگ
packing piece	भरत पचचर	پیکنگ ٹکڑا
packing plate	संकुलन प्लेट	پیکنگ پلیٹ
packing press	संकुलन दाबक	پیکنگ پریس
packing ring pad	संकुलन वलय पैड	پیکنگ انگوٹی پیڈ
packing stone	पीठिका पत्थर	پیکنگ پتھر
packing strip	वेष्टन स्ट्रिप	پیکنگ کی پٹی
pad bolt	गददी काबला	پیڈ بولٹ
pad process	पैड प्रक्रम	پیڈ عمل
padded die	गददीदार रूपदा	بولڈ مر
padder(=padding capacitor)	पैडर	(پیڈر = پیڈنگ کیپیسٹر)
padding	पैडंग, उपवर्हण	بھرتی
padding (padder) capacitor	पैडर संधारित्र	پیڈنگ (پیڈر) کیپیسٹر
padding load	उपवर्हण भार	بھرتی لوڈ
padding source	उपवर्हण स्रोत	بھرتی کا ذریعہ
paddle aerator	पैडल-वातक	پیڈل ایریٹر
paddle lock	क्षेपणी पाश	پیڈل لاک
paddle type agitation equipment	पदिक वलोडन उपस्कर	پیڈل قسم کی تحریک کا سامان
paddle wheel aerator	पैडल पहिया वातक	پیڈل ویبل ایریٹر
Pade approximants	पाडे सन्निकट तत्व	قریب قریب پیڈ
page	पृष्ठ	صفحہ
page address	पृष्ठ पता	صفحہ کا پتہ
page address register	पृष्ठ पता पंजी	صفحہ ایڈریس رجسٹر
page impact test	पृष्ठ संघट्ट परीक्षण	صفحہ اثر ٹیسٹ
page size	पृष्ठ आमाप	صفحہ کا سائز

page table	पृष्ठ सारणी	صفحہ کی میز
page turning algorithm	पृष्ठ वर्तन एल्गोरिथम, पृष्ठ वर्तन क्रयावधी	صفحہ موڑنے کا الگورتھم
paging	पृष्ठांकन	صفحہ بندی
phase shift keying	कला वस्थापन कुंजीयन	फیز شفٹ کیंग
pail privy	पात्र-शौचागार	बाڑی نجی
pail system	पात्र पद्धति	پٹی کا نظام
paint extender	पेन्ट प्रसारक	پینٹ ایکسٹینڈر
paint remover	प्रलेप अपसारक, निर्लेपक	پینٹ ہٹانے والا
painter	1. पेंटर, रंगसाज 2. चित्रकार	پینٹر
painter's naphtha	रंगसाजी नेपथा	پینٹر کا ناپتھا
painting	पेंट करना, रंग करना, प्रलेपन	پینٹنگ
pair	युगल	جوڑی
paired brush	युग्मित ब्रुश	جوڑا برش
paired echo	युगल प्रतिध्वनि	جوڑا بازگشت
paired engine	युगल इंजन	جوڑا انجن
pairing	युगलन, जोड़ा बनाना, युग्मन	جوڑا بنانا
pairing variables	युग्मन चर	متغیرات کو جوڑنا
pairs of homologous point	अन्योन्यसंगत बिंदु-युग्म	ہومولوجس پوائنٹ کے جوڑے
palatability of water	जल आस्वादयता	پانی کی لذت
pale oil	पीत तेल	ہلکا تیل
palette	पैलेट	پیلٹ
Paley Weiner criterion	पेले-वीनर निकष	پیلے وینر کا معیار
palladian motif	पैलेडआन सज्जा	پیلڈین شکل
palladium melting point	पैलेडयम गलनांक	پیلڈیم پگھانے کا نقطہ
pallet	प्रपट्टिका	pallet
pallet board	प्रपट्टिका पटल	pallet بورڈ
pallet shuttle	प्रपट्टिका शटल	پیلٹ شٹل
palm ended	करतल मुखी	کھجور ختم
palmeto thatching	तालाच्छादन	پالمیٹو خارش
palmitic acid	पामटिक अम्ल	palmitic ایسڈ

palnut	पालढिबरी	کھجور
pampero	پمپرو	pampero
pan (hydrology)	अध: पटल	(پین) ہائیڈرولوجی
pan and apron conveyor	कटाह-एप्रन वाहित्र	پین اور تہند کنویئر
pan bottom	पैन तल	نیچے پین
pan breeze	कटाह क्षोद, कटाह कैरी	پین ہوا
pan cake	पैनकेक, पुआ	پین کیک
pan cake coil	पुआ कुंडली	پین کیک کنڈلی
pan cake landing	पैनकेक अवतरण	پین کیک لینڈنگ
pan closet	पात्र मलाधार	پین کی الماری
pan cracking	पैन दरार	پین کریکنگ
pan head	शांकवीय शीर्ष	پین کا سر
pan head rivet	शांकवीय शीर्ष रिबेट	rivet پین کے سر کی
pan ice	सतही हिम	پین برف
pan landing	पैन अवतरण	پین لینڈنگ
pan mill	पैन मल	پین کی چکی
pan mixer	कटाह मश्रक	پین مکسر
pan tile	चपटी खपरैल	پین ٹائل
pan type sampler	स्थालीय प्रतिदर्शत्र, कडाहनुमा प्रतिदर्शत्र	پین کی قسم کا نمونہ لینے والا
panchromatic	पैनक्रोमैटिक	panchromatic
panel	1. फलक, पल्ला 2. पैनल 3. पैनल, पट्ट 4. भागक	پینل
panel brace	पैनल बंधन	پینل تسمہ
panel cooling	पैनल शीतलन	پینل کولنگ
panel frame mounting	पैनल-फ्रेम आरोपण	پینل فریم بڑھتے ہوئے
panel frame work	पैनल खांचा	پینل فریم ورک
panel length	भागक लंबाई	پینل کی لمبائی
panel load method	भागक भार वध	پینل لوڈ کرنے کا طریقہ
panel plaster	भागक प्लास्टर	پینل پلاسٹر
panel point	भागक बिंदु, पैनल बिंदु	پینل پوائنٹ
panel radiator	भागक वकरक	پینل ریڈی ایٹر
panel type mechanism	पार्श्व क्षेप क्रयावध	پینل کی قسم کا طریقہ کار
panel wall	भागक भत्ति	پینل دیوار

panelled door	دिलلےدار دروازا	پینل دروازہ
panelling	دیللا باندی	پینلنگ
panoramic receiver	پاریدرشہ اہمگراہی	panoramic رسیور
panto scribe	پراکشہ پانٹومیٹر	پینٹو لکھنے والا
pantograph collector	پانٹوگراف سینگراہی	پینٹوگراف کلیکٹر
pantograph mechanism	پانٹوگراف یंत्रاوتلی	پینٹوگراف میکانزم
pantograph mill	پانٹوگراف اہمکرتیتر	پینٹوگراف مل
Pao model	پاؤ نیدرشہ	پاو ماڈل
paper base	کاگج اآثار	کاغذ کی بنیاد
paper capacitor	کاگج-سंधارित्र	کاغذ کیپاسٹر
paper chromatograph	کاگج ورنہ لہخن	کاغذ کرومٹوگراف
paper insulated cable	کاگج-وادیترودت کلبیل	کاغذ موصل کبیل
paper laminate	کاگج پتل	کاغذ ٹکڑے ٹکڑے
paper location	مان چتر سٹان-نیدرارण	کاغذ کی جگہ
paper mill drive	کاگج مل চালن	کاغذ مل ڈرائیو
paper print	کاگج پرنٹ	کاغذ پرنٹ
paper sleeve	کاگج سلیو	کاغذ کی آستین
paper tape	کاگجی فیٹا	کاغذ ٹیپ
paper tape reader	کاگجی فیٹا پٹیر	کاغذ ٹیپ ریڈر
paperwork	کاگجی کارہ	کاغذی کارروائی
papier mache	پاپیر مائشہ	کاغذ کی تیلی
parabolic antenna	پاراولیک ارنٹینا	پیرابولک اینٹینا
parabolic arch	پاراولیک ڈاٹ	پیرابولک چاپ
parabolic correction	پاراولیک سانشودن	پیرابولک اصلاآ
parabolic differential equation	پاراولیک اوتکل سہیکरण	پیرابولک تفریق مساوات
parabolic distribution	پاراولیک وترण	پیرابولک تقسیم
parabolic error coefficient	پاراولیک تڑٹ گوناंक	پیرابولک ایرر گٹانک
parabolic flow	پاراولیک پراواہ	پیرابولک بہاؤ
parabolic formula	پاراولیک سڑ	پیرابولک فارمولا
parabolic girder	پاراولیک گڈر	پیرابولک گڈر
parabolic meter	پاراولیک ماپی	پیرابولک میٹر
parabolic net	پاراولیک جال	پیرابولک نیٹ
parabolic reflector	پاراولیک پاراوتک	پیرابولک ریفلیکٹر

parabolic shape	परवल्यिक आकृति	पिराबोलक شکل
parabolic weir	परवल्यिक वीयर	पिराबोलक وير
parabolical antenna array	परवल्यिक एन्टेना व्यूह	पिराबोलिकल अन्टेना सरनी
parabolical reflection	परवल्यिक परावर्तक	पिराबोलिकल عكاسی
parachute	अवतरण छाता, पैराशूट	पिराशूट
parachute diameter	अवतरण छत्र व्यास, पैराशूट व्यास	पिराशूट قطر
parachute flare	पैराशूट मशाल	पिराशूट بهڑک اٹھنا
paraclose screen	वभाजक जाली	paraclose स्करिन
paradigm	प्रतिमान	نمونہ
paraffin	पैराफन	पिराफिन
paraffin base crude oil	पैराफनमूल अपरिष्कृत तेल	पिराफिन बिस खाम तیل
paraffin distillate	पैराफन आसुत	पिराफिन क्शुद
paraffin oil	पैराफन तेल	पिराफिन का तیل
paraffin press	पैराफन दाबित्र	पिराफिन प्रिस
paraffin scale	पैराफन मापक्रम	पिराफिन पैमानہ
paraffin series	पैराफन शृंखला	पिराफिन सिरिज
paraffin wax	पैराफन मोम	पिराफिन मوم
paraffinity	पैराफन मात्रा	पिराफिनी
paraffins	पैराफन्स	पिराफिन
paraffinum liquid	पैराफन द्रव	पिराफिनम مانع
parafocusing	पूर्वफोकसन	पिरा फोकसنگ
parallax bar	लंबन मापी	parallax بار
parallax bar reading	लंबन-मापी पाठ्यांक	parallax بار پڑھنا
parallax computation	पैरेलक्स अभकलन, लंबन अभकलन	parallax حساب
parallax equation	लंबन समीकरण	parallax مساوات
parallax heighting	लंबन द्वारा उच्चता-मापन	parallax اونچائی
parallax in altitude	तुंगता में लंबन	parallax اونچائی میں
parallel pipe	समांतर पाइप	متوازی پائپ
parallel access	पार्श्व अभगम	متوازی رسائی
parallel access	युगपत अभगम, समांतर	متوازی رسائی

	योजक	
parallel addition	युगपत योग	متوازی اضافہ
parallel axis	समांतर अक्ष	متوازی محور
parallel axis theorem	समांतर अक्ष प्रमेय	متوازی محور تھیوریم
parallel chord truss	समांतर जीवा कैची	truss متوازی राگ
parallel circuit	समांतर परिपथ	متوازی سرکٹ
parallel combination	समांतर संयोजन	متوازی مجموعہ
parallel comparator	समांतर तुलनित्र	متوازی موازنہ
parallel compensation	समांतर क्षतिपूर्ति, समांतर प्रतिपूर्ति	متوازی معاوضہ
parallel connection	समांतर संबंधन	متوازی کنکشن
parallel counter	समांतर गणक	متوازی काؤन्टर
parallel decomposition	समांतर वयोजन	متوازی سڑن
parallel electric field	समांतर वद्युत क्षेत्र	متوازی برقی میدان
parallel equivalent circuit	समांतर तुल्यांक परिपथ	متوازی مساوی सरकٹ
parallel feed	समांतरपथ प्रदाय	متوازی فیڈ
parallel feeder	समांतर पथ प्रदायक	متوازی فیڈर
parallel feeder protection	समांतरपथ प्रदायक रक्षण	متوازی فیڈर تحفظ
parallel flow condenser	समदिश प्रवाही द्रवणत्र / संघनित्र	متوازی بہاؤ کمڈینسر
parallel flow heat exchanger	अनुप्रवाह ऊष्मा वनिमायक	متوازی بہاؤ ہیٹ ایکسچینجر
parallel flow heat interchanger	समदिश प्रवाह ऊष्मा वनिमयक	متوازی بہاؤ ہیٹ इंटरचिंजर
parallel force	समांतर बल	متوازی قوت
parallel grain	समांतर तंतु	متوازی اناج
parallel guidance mechanism	समांतर निर्देशन यंत्रावली	متوازی رہنمائی کا طریقہ کار
parallel key	समांतर चाबी	متوازی کلید
parallel line protection	समांतरपथ लाइन रक्षण	متوازی لائن تحفظ
parallel linkage	समांतर कड़ी वन्यास	متوازی تعلق
parallel magnetic field	समांतर चुंबकीय क्षेत्र	متوازی مقناطیسی میدان
parallel mode	समांतर वधा	متوازی موڈ
parallel motion mechanism	समांतर गति यंत्रावली	متوازی حرکت کا طریقہ کار
parallel operation	1. समांतर प्रचालन 2. समांतर संक्रया	متوازی آپریشن
parallel parking	समांतर अवस्तंभ, समांतर	متوازی پارکنگ

	अवस्थाम	
parallel path	पार्श्व पथ	متوازی راستہ
parallel pin	समांतर पन	متوازی پن
parallel plane line	पार्श्व तल रेखा	متوازی طیارہ لائن
parallel plate micrometer	समांतर प्लेट सूक्ष्ममापी	متوازی پلیٹ مائیکرو میٹر
parallel processing	युगपत प्रक्रमण	متوازی प्रोसेसिंग
parallel projection	समांतर प्रक्षेप	متوازی प्रोजेक्शन
parallel reaction	समांतर अभक्रया	متوازی ردعمل
parallel rectifier circuit	समांतर-दिष्टकारी परिपथ	متوازی रेक्टिफायर سرکٹ
parallel resonance	समांतर अनुनाद	متوازی گونج
parallel resonant circuit	समांतर अनुनादी परिपथ	متوازی گونج سرکٹ
parallel rod type screen	समांतर छड़ छननी	متوازی چھڑی کی قسم کی سکرین
parallel ruler	समानांतरक	متوازی حکمران
parallel series combination	समांतर-श्रेणी संयोजन	متوازی سیریز کا مجموعہ
parallel shank drill	समांतर धड़ बरमा, ऋजु शैंक बरमा	متوازی ہنڈلی ڈرل
parallel slide valve	समांतर सर्पी वाल्व	متوازی سلائڈ والو
parallel straight ramp	समांतर सीधी प्रवणी	متوازی براہ راست ریمپ
parallel strip	समांतर पट्टी	متوازی پٹی
parallel symbol	समांतरता प्रतीक	متوازی علامت
parallel system of distribution	समांतरपथी वतरण प्रणाली	تقسیم کا متوازی نظام
parallel testing	समांतरता परीक्षण	متوازی ٹیسٹنگ
parallel to grain	तंतु समांतर	اناج کے متوازی
parallel transfer	युगपत अंतरण	متوازی منتقلی
parallel wire ammeter	पार्श्वपथ तार ऐमीटर, समांतर तार ऐमीटर	ammeter متوازی तार
parallel wire resonator	समांतर तार अनुनादक	متوازی तार گونجنے والا
parallelogram of vectors	सदिश समांतर चतुर्भुज	ویکٹروں کا متوازی گرام
paralleling reactor	समांतर-संबंध प्रतिघातक	متوازی ری ایکٹر
paralleling switch	समांतर संबंध स्विच	متوازی سوئچ
parallelism	समांतरता	متوازی
parallel-pinch type gyratory crusher	समांतर दाबक परिभ्रामी दलत्र	متوازی چوٹکی کی قسم gyratory कोलہو
paramagnetic	अनुचुंबकीय	پیرا میگنیٹک
paramagnetic ion	अनुचुंबकीय आयन	پیرا میگنیٹک آئن

paramagnetic material	अनुचुंबकीय पदार्थ	पिरा मिग्नैटिक مواد
paramagnetic mineral	अनुचुंबकीय खनिज	पिरा मिग्नैटिक معدنی
paramagnetic resonance	अनुचुंबकीय अनुनाद	पिरा मिग्नैटिक گونج
paramagnetic resonance	अनुचुंबकीय अनुनाद	पिरा मिग्नैटिक گونج
paramagnetic substance	अनुचुंबकीय पदार्थ	पिरा मिग्नैटिक ماده
paramagnetic susceptibility	अनुचुंबकीय सुग्राहिता	पिरा मिग्नैटिक حساسیت
paramagnetism	अनुचुंबकत्व	पिरा मिग्नैटिزم
parameter	प्राचल	पिरामिटर
parameter margin	प्राचल उपान्त, प्राचल मार्जिन	पिरामिटर مارجن
parameter coupling	प्राचल युग्मन	पिरामिटर کپلنگ
parameter estimation	प्राचल आकलन	पिरामिटर کا تخمینہ
parameter mixer	प्राचलक मश्रक	पिरामिटर مکسر
parameter set	प्राचल समुच्चय	पिरामिटर سیٹ
parameter track	परिमाप पथ	पिरामिटर ٹریक
parameter variation	प्राचल वचरण	पिरामिटर کی تبدیلی
parametric amplifier	प्राचलक प्रवर्धक	पिरामिटरک یمپلیفائر
parametric down convertor	प्राचलक अधःपरिवर्तक	पिरामिटरک ڈاؤन कनورٹر
parametric expansion	प्राचलक प्रसारण, पैरामीटरी पैरामीटरी प्रसारण	पिरामिटरک توسیع
parametric generation	प्राचलक जनन	पिरामिटरک نسل
parametric linear programming	प्राचलक रैखक क्रमादेशन	पिरामिटरक لکیری پروگرامنگ
parametric method	प्राचल वध	पिरामिटरک طریقہ
parametric production planning	प्राचलीय उत्पादन आयोजन	पिरामिटरक پیداوار کی منصوبہ بندی
parametric pumping	पैरामीटरी पंप प्रचालन	पिरामिटरक پمپنگ
parametric representation	पैरामीटरी निरूपण, प्राचली निरूपण	पिरामिटरक نماوندگی
parametric sensitivity	1. प्राचल संवेदनशीलता 2. प्राचल सूक्ष्मग्रहिता	पिरामिटरक حساسیت
parametric technique	प्राचल तकनीक	पिरामिटरक तकनीक
parametrization input-output pair	प्राचलीकरण निवेश-निर्गम युगल	पिरामिटरक انपुٹ-आउट पट जोड़ी
parametron	पैरामेट्रॉन	पिरामिटरॉन

parapet	مُنڈەر	پیراپیٹ
parapet gutter	مُنڈەر پناली	پیراپیٹ گٹر
paraphrase amplifier	پراکلیی پربدھک	پیرا فریز یمپلیفائر
parasite drag	پراشریی وکربھ	پرجیوی ڈریگ
parasitic antenna	پراشریی ینٹینا	پرجیوی اینٹینا
parasitic current	پراشریی دھارا	پرجیوی کرنٹ
parasitic current	پراشریی دھارا	پرجیوی کرنٹ
parasitic disturbance	پراشریی وکروبھ	پرجیوی خلل
parasitic drag	پراشریی وکربھ	پرجیوی ڈریگ
parasitic effect	پراشریی پربھاب	پرجیوی اثر
parasitic oscillation	پراشریی دولن	پرجیوی دولن
parasitic hybrid circuit	پراشریی سَنکر پریپتھ	پرجیوی ہائبرڈ سرکٹ
parasitic reactance	پراشریی پرتیغات	پرجیوی رد عمل
parasitic stopper	پراشریی رোধک	پرجیوی روکنے والا
parasitic transistor action	پراشریی ٹرانزسٹر کرایا	پرجیوی ٹرانزسٹر کارروائی
Parasival's theorem	پارسِیول پرمےی	پراسیوال کا نظریہ
parastic antenna array	پراشریی ینٹینا ویھ	پراسٹک اینٹینا سرنی
paravane	پیراوین	پیراوانے
paraelastic	سامپرتیاستھ	paraelastic
parent file	مूल سَنچکا	والدین فائل
parent metal	مूल دھاتو	بنیادی دھات
parenthesis	کوٹھک، بَندھنی	قوسین
parfocal	سام فوکسنلی	پارفوکل
parge coat	سامکاری پریلےپ	پارج کوٹ
pargetting	(دھمپتھ) لپاई	پارگٹنگ
parhelion	سُریاभास, پارہی لینن	parhelion
parian cement	پیرین سیمنٹ	پیرین سیمنٹ
parison	پیرسین	قید
parity bit	1. سامجس دِویَنک 2. سامتا بیت, سامتا دِویَنک	برابری بٹ
parity check	سامتا جَچ	برابری کی جانچ
parity error	سامجس تِڑی	برابری کی خرابی
Parkes process	پارکس پکرم	پارکس کا عمل

parking	پارکگ	پارکنگ
parking area	پارکگ क्षेत्र	پارکنگ کے علاقے
parking brake	پارکگ ب्रेक	پارکنگ بریک
parking estimate	پارکگ आकलन	پارکنگ کا تخمینہ
parking light	پارکگ दीप	پارکنگ کی روشنی
parking lot	پارکگ स्थान	گاڑیاں کھڑی کرنے کے لیے مخصوص جگہ
parking meter	پارکگ मीटर	پارکنگ میٹر
parking need	پارکگ अपेक्षा	پارکنگ کی ضرورت ہے
parking place	پارکگ	گاڑی کھڑی کرنے کی جگہ
parking planning	پارکگ आयोजन	پارکنگ کی منصوبہ بندی
parking provision	پارکग सुवधा	پارکنگ کی فراہمی
parking ratio	پارکग अनुपात	پارکنگ کا تناسب
parking restriction	پارکग प्रतिबंध	پارکنگ کی پابندی
parking survey	پارکग सर्वेक्षण	پارکنگ سروے
parking turnout	پارکग उत्क्राम	پارکنگ ٹرن اوٹ
parkway	پارک पथ, पार्कवे	پارک وے
permanent bench mark	स्थायी निर्देश तलचह्न	مستقل بینچ کا نشان
parquet floor	काष्ठ-इष्टिका फर्श	لکڑی کا فرش
Parr formula	پار सूत्र	پارر فارمولا
parser	पद भंजक	تجزیہ کار
Parseval theorem	पारसेवेल प्रमेय	پارسیول تھیوریم
parshall flume	पारशल अवनलका	پارشال فلوم
parasitic p-n-p transistor	पराश्रयी p-n-p-ट्रान्जिस्टर, पराश्रयी पी-एन-पी ट्रान्जिस्टर	ٹرانزسٹر p-n-p پر جیوی
parson turbine	पार्सन टर्बाइन	پارسن ٹربائن
parsons integral blade	पार्सन एकात्मक फलक	پارسن انٹیگرل بلیڈ
Parson's vacuum augmentor	पार्सन का निर्वात संवर्धक	پارسن کا ویکيوم اگمینٹر
part component	घटक अवयव	حصہ جزو
part gate efficiency	अंश द्वार दक्षता	حصہ گیٹ کی کارکردگی
part load performance	अंशभार निष्पादन	حصہ لوڈ کی کارکردگی
partial (turbine) reaction	आंशक प्रतिक्रिया (टरबाइन) (टरबाइन)	جزوی (ٹربائن) رد عمل

partial abrogation	आंशक निराकरण	جزوی منسوخی
partial absorption	आंशक अवशोषण	جزوی جذب
partial admission	आंशक प्रवेश	جزوی داخلہ
partial admission loss	आंशक प्रवेश हानि	داخلے کا جزوی نقصان
partial annealing	आंशक अनीलन	جزوی annealing
partial automatic control	आंशक स्वचल नियंत्रण	جزوی خودکار کنٹرول
partial automatic station	अंशतःस्वचल केंद्र	جزوی خودکار اسٹیشن
partial balancing	आंशक संतुलन	جزوی توازن
partial bearing	आंशक बेयरिंग	جزوی اثر
partial brightness temperature	आंशक द्युति ताप	جزوی चमक درجہ حرارت
partial capillary saturation	आंशक कोशकीय संतृप्ति	جزوی کیपिलیری سنترپتی
partial carry	आंशक हस्तगत	جزوی لے
partial combustion	आंशक दहन	جزوی دہن
partial complex conjugate root	आंशक सम्मिश्र संयुग्मी मूल	جزوی conjugate پیچیدہ
partial critical	अवक्रांतिक	جزوی نازک
partial derivative	आंशक अवकलज	جزوی مشتق
partial differential coefficient	आंशक अवकल गुणांक	جزوی تفریق گٹانک
partial dislocation	आंशक प्रभ्रंश	جزوی سندچپوتی
partial duration series	आंशक काल श्रेणी	جزوی دورانیے کی سیریز
partial enthalpy	आंशक एन्थैल्पी	جزوی enthalpy
partial equilibrium	आंशक संतुलन	جزوی توازن
partial equivalent conductance	आंशक तुल्यांकी चालकता	جزوی مساوی طرز عمل
partial evaporation	आंशक वाष्पन	جزوی بخارات
partial fraction expansion	आंशक भन्न प्रसार	جزوی حصہ کی توسیع
partial heat capacity	आंशक ऊष्मा धारिता	جزوی گرمی کی صلاحیت
partial interconnection	आंशक अंतर्योजन	جزوی باہمی ربط
partial intergal condensation	आंशक समेकत द्रवण	جزوی انٹرگل گاڑھا ہونا
partial molal entropy	आंशक मोलीय एन्ट्रॉपी	جزوی موال اینٹروپی
partial molal free energy	आंशक मोलीय मुक्त ऊर्जा	جزوی موال مفت توانائی
partial molal quantity	आंशक मोलीय राश	جزوی موال مقدار
partial molar deviation	आंशक मोलीय वचलन	جزوی داڑھ انحراف
partial molar volume	आंशक ग्राम अणुक	جزوی داڑھ حجم

	आयतन, अंशक मोलीय आयतन	
partial navigation course	आंशक नौ-संचालन पथ	جزوی نیویگیشن کورس
partial ordering	आंशक क्रमण	جزوی ترتیب
partial pole removal	आंशक ध्रुव अपनयन	جزوی قطب ہٹانا
partial premixing	आंशक पूर्वमश्रण	جزوی پری مکسنگ
partial pressure	आंशक दाब	جزوی دباؤ
partial prestressing	आंशक पूर्वप्रतिबलन	جزوی دباؤ
partial primary balancing	आंशक प्रमुख संतुलन	جزوی بنیادی توازن
partial product	आंशक गुणनफल	جزوی مصنوعات
partial reaction time	आंशक अभक्रया काल	جزوی ردعمل का وقت
partial reaction turbine	आंशक प्रतिक्रया टरबाइन	جزوی ردعمل ٹربائن
partial reflection	आंशक परावर्तन	جزوی عکاسی
partial regulation	आंशक नियमन	جزوی ضابطہ
partial resonance	आंशक अनुनाद	جزوی گونج
partial restoring time	आंशक प्रत्यानयन काल	جزوی بحالی का وقت
partial result	आंशक परिणाम	جزوی نتیجہ
partial return difference	आंशक वापसी अंतर	جزوی واپسی का فرق
partial section	आंशक परिच्छेद, आंशक काट	جزوی سیکشن
partial segregation	आंशक पृथक्करण	جزوی علیحدگی
partial simple pole	आंशक एकघात अनंतक	جزوی سادہ قطب
partial simulation	आंशक अनुकरण	جزوی تخروپین
partial span loading	आंशक वस्तुति भारण	جزوی اسپین लोڈिंग
partial specific volume	आंशक वशष्ट आयतन	جزوی مخصوص حجم
partial sum	आंशक योगफल	جزوی رقم
partial tension field	आंशक तनाव क्षेत्र	جزوی کشیدگی का میدان
partial tone reversal	आंशक टोन उत्क्रमण	جزوی ٹोन रिवर्सल
partial transmission	आंशक पारगमन	جزوی ٹرانسمिशन
partial view	आंशक दृश्य	جزوی نظارہ
partially continuous truss	आंशक संतत कैची	جزوی طور پر مسلسل ٹراس
partially drained	अंशतः अपवाहित	جزوی طور پر خشک
partially elastic	अपूर्ण प्रत्यास्थ	جزوی طور پر लچकदार
partially restrained	अंशतः निरुद्ध	جزوی طور پر روکا

participation	सम्मिलत होना	شرکت
particle	कण	ذره
particle bonding	कण बंधन	پارٹیکل بانڈنگ
particle shape	कण आकृति	ذره کی شکل
particle size	कण साइज, कण आकार	ذره سائز
particle track method	कण पथ वध	ذره ٹریک طریقہ
particle velocity	कण वेग	ذره کی رفتار
particulate bed	कणकीय संस्तर	ذرات والا بستر
particulate matter	वक्कत द्रव्य	particulate معاملہ
parting	पृथकन, वलगन, वभाजक, पृथक्कारी	جدائی
parting agent	पृथक्कारक	علیحدگی کا ایجنٹ
parting compound bag	पृथक्कारी यौगक थैली	الگ کرنے والا کمپاؤنڈ بیگ
parting limit	वलगन सीमा	جدائی کی حد
parting line	पृथक्कारी रेखा	علیحدگی لائن
parting line gate	पृथकन रेखा द्वार	علیحدگی لائن گیٹ
parting material	पृथक्कारी पदार्थ	جدا کرنے کا مواد
parting off	पृथकन, वलगन	जدا ہونا
parting plane	पृथक्कारी समतल	जدا ہونے والا ہوائی جہاز
parting sand	पृथक्कारी बालू	जدا ہونے والی रیت
parting slip	वभाजक पत्ती	جدائی پرچی
parting tool	पृथक्कारी औजार	जدا کرنے का آلہ
partition	वभाजन	تقسیم
partition absorption	वभाजन अवशोषण	تقسیم جذب
partition chromatography	वभाजन वर्णलेखी	تقسیم کرومیٹوگرافی
partition coefficient	वभाजन गुणांक	تقسیم گتانک
partition extraction	वभाजन निष्कर्षण	تقسیم نکالنا
partition function	वभाजन-फलन, समवतरण फलन	تقسیم کی تقریب
partition noise	वभाजन रव	تقسیم का شور
partition programming	वभाजी प्रोग्रामन	تقسیم پروگرامنگ
partition wall	वभाजन भित्ति	تقسیم دیوار
partitioning	वभाजन करना	تقسیم

parts list	अवयव सूची, कलपुर्जा सूची	حصوں کی فہرست
parts of network function	जाल फलन के अंश	نیٹ ورک فنکشن کے حصے
parts per million (ppm)	प्रति नियुत अंश (ppm)	حصے فی ملین (ppm)
parts storage	अवयव भंडारण	حصوں کا ذخیرہ
party fence	सांझी बाड़	پارٹی کی باڑ
party wall	सांझी दीवार	پارٹی کی دیوار
pass band	पारक पट्ट	پاس بینڈ
pass out turbine (=extension turbine)	उपनिकासन टरबाइन	پاس آؤٹ ٹربائن (= ایکسٹینشن ٹربائن)
pass point	संबंधक बिन्दु	پاس پوائنٹ
pass word	संकेत शब्द	پاس لفظ
passage effect	मार्ग प्रभाव	گزرنے کا اثر
passage way	मार्ग	گزرنے کا راستہ
passenger comfort	यात्री सुख	مسافر آرام
passenger halts	यात्री गाड़ी वराम	مسافر رک گئے
passenger service improvement corporation	यात्री सेवा सुधार निगम	مسافروں کی خدمت کی بہتری کارپوریشن
passenger traffic	यात्री यातायात	مسافر ٹریفک
passenger yard	यात्री गाड़ी यार्ड	مسافروں کا صحن
passing	चढ़ाव	گزرنا
passing sight distance	अतिक्रमण दर्श दूरी	نظر کی دوری سے گزرنا
passing zone	अतिक्रमण क्षेत्र	گزرنے والا زون
passivated surface	निष्क्रियकृत तल	غیر فعال سطح
passivation	निष्क्रियण	جوش
passivator	निष्क्रियक	غیر فعال کرنے والا
passive aerial	अक्रय ऐरियल	غیر فعال ہوائی
passive circuit	अक्रय परिपथ	غیر فعال سرکٹ
passive earth pressure	अक्रय मृदा-दाब	غیر فعال زمین کا دباؤ
passive homing	अक्रय अभलक्ष्यन	غیر فعال گھر
passive homing guidance	अक्रय अभलक्ष्य मार्ग दर्शन दर्शन	غیر فعال گھر جانے کی رہنمائی
passive electric network	अक्रय वैद्युत परिपथ	غیر فعال برقی نیٹ ورک
passive network synthesis	अक्रय जाल संश्लेषण	غیر فعال نیٹ ورک ترکیب
passive one port	अक्रय एकल द्वारक	غیر فعال ایک بندرگاہ
passive Rankine state	अक्रय रैंकिन अवस्था	غیر فعال رینکائن ریاست

passive region	अक्रय क्षेत्र	غير فعال علاقہ
passive state	अक्रय अवस्था	غير فعال حالت
passive transducer	अक्रय ट्रांसड्यूसर	غير فعال ट्रान्सड्यूसर
passive transition	अक्रय संक्रमण	غير فعال منتقلی
passive varacter	अक्रय चर प्रतिघातक, अक्रय वैरेक्टर	varacter غير فعال
passive-active cell	अक्रय-सक्रय सेल	غير فعال سيل
passivity	अक्रयता	غير فعالی
past pressure	पूर्व दाब	ماضى کا دباؤ
paste	लेई, लेपी	پیسٹ
paste covered electrode	वलेपत इलेक्ट्रोड	ڈھکے ہوئے اليکٹروڈ کو چسپاں کریں۔
pasted plate	अनुलेपत प्लेट	چسپاں پلیٹ
pastel	सूखारंग, पेस्टल	پیسٹل
patch cord	जोड़ डोरी	پیچ کی بڈی
patch painting	खंडक प्रलेपन, पैच-पेंट करना	پیچ پینٹنگ
patch panel	पैच पैनल	پیچ پینل
patch welding	पैच वेल्डिंग	پیچ ویلڈنگ
patched file	पैबंदी संचका	پیچ شدہ فائل
patching	पैबंद लगाना, पैचबंदी	پیچ کرنا
patching mix	पैबंद मश्रण	پیچ مکس
patent knotting	वशष्ट रालरोपी लेपन	پیٹنٹ گرہ
path	पथ	راستہ
path analysis	पथ वश्लेषण	راستے کا تجزیہ
path function	पथ फलन	راستے کی تقریب
path gain	पथ-लब्धि	راستہ حاصل
path generation	पथ जनन	راستے کی نسل
path of approach	उपगमन पथ	نقطہ نظر کا راستہ
path of contact	सम्पर्क पथ	رابطے کا راستہ
path of main gear	मुख्य गरारी पथ	مین گیئر کا راستہ
path of sensitization	पथ सक्रयण	حساسیت کا راستہ
path properties	पथ गुणधर्म	راستے کی خصوصیات
path system	पथ प्रणाली	راستے کا نظام

pathogenic bacteria	रोगजनक जीवाणु, रोगाणु	रोगजनक बیکٹیریا
patine	पेटिना, छदिमा	पिटान
patine copper finish	छदिमा ताम्र परिसज्जन	पिटान कापर खتم
patting material	पृथक्कारी पदार्थ	तेहेतेहाने का مواد
patio	प्रांगण	अंगन
patio house	प्रांगण आवास	अंगन गेहर
patio housing	प्रांगण आवासन	पाटो हाउसنگ
patio planning	प्रांगण आयोजन	अंगन की منصوبे بندی
patrolling inspector	गस्ती निरीक्षक	पैरोलनंग انسपेक्टर
pattern	प्रतिरूप, पैटर्न	पैटर्न
pattern colour	पैटर्न रंग, प्रतिरूप रंग	पैटर्न रंग
pattern detail	प्रतिरूप ववरण	पैटर्न की تفصيل
pattern draft	पैटर्न ड्राफ्ट	पैटर्न ड्राफ्ट
pattern maker	प्रतिरूपकार, फर्मा कारीगर	पैटर्न बनाने वाला
pattern making	प्रतिरूप बनाना	पैटर्न बनाना
pattern marker's lathe	प्रतिरूपकार खराद	पैटर्न मार्कर की लीथ
pattern matching	प्रतिरूप सुमेलन	पैटर्न मलाप
pattern multiplication	प्रतिरूप गुणन	पैटर्न ضرب
pattern plate	पैटर्न प्लेट	पैटर्न प्लेट
pattern shop	प्रतिरूप शाला	पैटर्न की दकान
pattern stripping	पैटर्न पृथक्करण	पैटर्न अतारने
pattern theory	प्रतिरूप सद्धांत	पैटर्न तेहोरु
pattinson process	पैटिन्सन प्रक्रम	पैटिन्सन का عمل
paved dip	तल सेतुक	पकी डीप
pavement	पेवमेन्ट	फरश
pavement evaluation	पेवमेन्ट सामथर्याकन	फरश की तशखिस
pavement light	पेवमेन्ट रोशनदान	फरश की रोशनी
pavement marking	पेवमेन्ट चन्ह	फरश मार्कनंग
pavement reinforcing	पेवमेन्ट प्रतिबलन	फरश को مضبوط बनाना
pavement stability	पेवमेन्ट स्थायित्व	फरश استحकाम
pavement strengthening	पेवमेन्ट प्रबलन	फरश को مضبوط बनाना
paver	आस्तरक, पेवर	पेवर
paving	पेवमेन्ट निर्माण	पेवमेन्ट

paving block	پےوےمنٹ خبڈک	ہموار بلاک
paving breaker	پےوےمنٹ ہبجک	ہموار توڑنے والا
paving brick	پےوےمنٹ ڈٹ	ہموار اینٹ
paving mixture design	پےوےمنٹ مشرہن اہکلمپ	ہموار مرکب ڈیزائن
paving plant	پےوےمنٹ سببتر	ہموار پلانٹ
paving set	پےوےمنٹ چوکا	ہموار سیٹ
pawl coupling	پال یوگمن	pawl جوڑے
pawl guide	پال گاڈ	pawl گائیڈ
pay curve	وےتن وکر	ادائیگی وکر
pay load	پیلوڈ	بوچہ ادا کریں
pay off matrix	ہموتان آوےوہ، فلکاریتا آوےوہ	میٹرکس کی ادائیگی
pay off period	ہموتان اووڈ	ادائیگی کی مدت
pay streak	لاہکر رےخا، آاڈے رےخا	ادائیگی کا سلسلہ
payback period	ہموتان اووڈ	ادائیگی کی مدت
payment system	ہموتان پڈڈتیت	ادائیگی کا نظام
payout period	1. وےتن کال 2. پرتیلاہ اووڈ	ادائیگی کی مدت
payroll	وےتن تالکا	تنخواہ
p-chart	p-چارٹ	پی چارٹ
peak anode current	شخر رےنوڈ ڈارا	چوٹی انوڈ کرنٹ
peak demand	وچتہم مانگ	چوٹی مانگ
peak detector operation	چرم سببچک سببکریا	چوٹی کا پتہ لگانے والا آپریشن
peak discharge	چرم نیسسرہن	چوٹی خارج ہونے والے مادہ
peak discharge reduction	چرم نیسسرہن لڈوکرہن	چوٹی خارج ہونے والے مادہ میں کمی
peak factor	شخر گونک	چوٹی کا عنصر
peak forward voltage	وچتہم اگرو ولتتا	چوٹی فارورڈ ولٹیج
peak heat flux	شخر رڈڈما اہواہ، شخر شخر رڈڈما فلکس	چوٹی گرمی کا بہاؤ
peak hour	وےستہم سہمے	چوٹی کا وقت
peak hour flow	وےستہم سہمے پراہ	چوٹی گھنٹے کا بہاؤ
peak hour travel	وےستہم سہمے یاٹرا	چوٹی گھنٹے سفر
peak inverse voltage	شخر پرتیلوم ولتتا، وچتہم پرتیپ ولتتا	چوٹی الٹا ولٹیج

peak joint	شخبر جوڈ	چوٹی مشترکہ
peak limiter	شخبر سیمک	چوٹی محدود کرنے والا
peak load	شخبر भार, अधकतम भार	چوٹی کا بوجھ
peak load station	شخبر भार केंद्र	چوٹی لوڈ اسٹیشن
peak period	व्यस्तम अवध	چوٹی کی مدت
peak pulse power	शखर स्पंद शक्ति	چوٹی نبض کی طاقت
peak rate method	शखर दर वध	چوٹی کی شرح کا طریقہ
peak resistance	चरम प्रतिरोध	چوٹی مزاحمت
peak responsibility	शखर दायित्व	چوٹی کی ذمہ داری
peak seeking controller	शखरान्वेषी नियंत्रक	چوٹی کی تلاش کنٹرولر
peak sideband power	शखर पार्श्व बैंड शक्ति	چوٹی سائیڈ بینڈ طاقت
peak stress value	शखर प्रतिबल मान	چوٹی کشیدگی کی قیمت
peak time	शखर-काल	مصروف ترین اوقات
peak to peak detector	शखर-शखर संसूचक	چوٹی سے چوٹی پکڑنے والا
peak to valley ratio	शखर-घाटिका अनुपात	چوٹی سے وادی کا تناسب
peak traffic	चरम यातायात	چوٹی ٹریفک
peak value	शखर मान	چوٹی کی قیمت
peak voltmeter	शखर वोल्टमापी	چوٹی ولٹ میٹر
peak water use demand	अधकतम जल उपयोग मांग	چوٹی پانی کے استعمال کی مانگ
peaked wave	शखरित तरंग	چوٹی کی لہر
peaking	शखरण	چوٹی
peaking circuit	शखरण परिपथ	چوٹی سرکٹ
peaking transformer	शखरण ट्रांसफार्मर	چوٹی کا ٹرانسفارمر
pearl glue	पर्ल सरेस	موتی گلو
pearlite	पर्लाइट	موتی
pearlitic block heart iron	पर्लाइटी श्यामान्तस्थ लोह	pearlitic بلاک دل لوبے
pearlitic condition	मुक्ताभ अवस्था, पर्लाइटी अवस्था	موتیوں کی حالت
peat	पीट	پیٹ
peat bog	पीट बॉग, दलदल	پیٹ بوگ
peat charcoal	पीट कोयला	پیٹ چارکول
peaucellier mechanism	पौसीलेप यंत्रावली	peaucellier میکانزم
pebble	रोड़ी	پتھر

pebble dash	रोडी छोप	کنکری ڈیش
pebble heater	गुटिका तापक	پتھر کا ہیٹر
pebble mill	गुटिका मल	پتھر کی چکی
pebble-bed regenerator	कंकड़ संस्तर पुनर्जनित्र	کنکری بستر دوبارہ پیدا کرنے والا
pebble-dashing	गुटिका छोप	کنکریاں مارنا
pecan	पकन	پیکن
pecclet number	पैकलेट संख्या	پیکٹ نمبر
pedal control	पाद नियंत्रण	پیڈل کنٹرول
pedal pressure	पदिक दाब	پیڈل دباؤ
pedal travel	पदिक यात्रा	پیڈل سفر
pedology	मृदा वज्ञान	علم تعلیم
pedersen process	पैडर्सन प्रक्रम	pedersen عمل
pedestal	पादुक, पदस्थल	پیڈسٹل
pedestal bearing	पदस्थल धारिका	پیڈسٹل بینرنگ
pedestal grinder	पादुक अपघर्षत्र	پیڈسٹل چکی
pedestal heaving	स्तंभ आधार	پیڈسٹل ہیونگ
pedestal pile	पदस्थल स्थूणा	پیڈسٹل ڈھیر
pedestrian accident	पदस्थल-दुर्घटना	پیدل چلنے والا حادثہ
pedestrian circulation	पदस्थल परिसंचरण	پیدل چلنے والوں کی گردش
pedestrian crossing	पदस्थल-पारक	پیدل گزرگاہ
pedestrian guard rail	पदस्थल-रक्षक पटरी,	پیدل محافظ ریل
pedestrian island	पदस्थल द्वीप	پیدل چلنے والا جزیرہ
pedestrian street	पदस्थल वीथी	پیدل چلنے والوں کی گلی
pedestrian walks	पैदल पथ	پیدل چلنے والے
pediment	तोरण	pediment
peel	छिलका उतारना	چھلکا
peel strength	वश्लकन सामर्थ्य	چھیل کی طاقت
peel stress	श्लक प्रतिबल	چھیل کشیدگی
peel test	श्लक परीक्षण	چھلکا ٹیسٹ
peeling	वश्लकन	چھیلنا
peeling deposit	वश्लकी निक्षेप	چھیلنے کی جمع

permissible current density	अनुमत धारा घनत्व	قابل اجازت موجودہ کثافت
peen (=pein=pane)	पीन	peen (=pein=بین)
peen nut	पीन-द्विबरी	peen nut
peening	पीनकरण	peening
peep door	झांक द्वार	دروازہ جھانکنا
peep hole	झांक-छिद्र	جھانکنے والا سوراخ
peep optimization	झांक छिद्र इष्टतमीकरण	جھانکنے کی اصلاح
peep slit	अवलोकन झरी	جھانकना
peg	खूँटी	پت
peg feather key	खूँटी पच्छ चाबी	پیگ پنکھ کی جابی
peg interval	खूँटी-अंतराल	پیگ وقفہ
peg key	खूँटी चाबी	پیگ جابی
pellet	गोली, गुटिका, पेलेट	گولی
pellet powder	पेलेट बारुद	گولی پاؤڈر
pelletizing	गोलीकरण	پیلیٹائزنگ
pellicular illuminator	तनूत्वक् प्रदीप्तक	پیلیکولر الیومینیٹر
Peltier and Thomson effect	पेल्टियर थॉमसन प्रभाव	پیلتیئر اور تھامسن اثر
Peltier coefficient	पेल्टियर गुणांक	پیلتیئر گتانک
Peltier effect	पेल्टियर-प्रभाव	پیلتیئر اثر
Pelton nozzle	पेल्टन नौजल	پیلتن نوزل
Pelton runner	पेल्टन चक्राल	پیلتن رنر
Pelton turbine	पेल्टन टरबाइन	پیلتن ٹربائن
Pelton wheel		پیلتن ویبل
pen carriage	लेखनी वाहन	قلم کی گاڑی
pen holder	पेन-होल्डर	قلم ہولڈر
penalty	दंड, अर्थदंड, जुर्माना	جرمانہ
penalty cost	दंड लागत	جرمانے کی لاگت
penalty factor	दंड गुणक	سزا کا عنصر
penalty function	दंड फलन	جرمانے کی تقریب
penalty price	दंड मूल्य	جرمانے کی قیمت
pencil	पेंसल	پینسل
pencil glide	पेंसल सर्पण	پینسل گلائڈ
pencil indicator	पेंसल सूचक	پینسل اشارے

pencil mechanism	پنسل یंत्रاوتلی	پنسل میکانزم
pencil pointer	پنسل پاڈنٹر	پنسل پوائنٹر
pencil sharpener	پنسل شارپنر	پنسل نیز کرنے والا
pencil tracing cloth	پنسل انورےখন کپڑا	پنسل ٹریسنگ کپڑا
pendant	پرلنڈ، لٹکن	لاکٹ
pendant drop method	پنڈنٹ بندنڈ پدڈتلی	لٹکن ڈراپ طریقہ
pendant socket outlet	پرلنڈ سآکٹ-نیکااس	لٹکن ساکٹ کی دکان
pendant tube superheater	پرلنڈ-نلکا-اتیتاپک	لٹکن ٹیوب سپر ہیٹر
pendant wire	پرلنڈت چھن تار	لٹکن تار
pendent tube superheater	پرلنڈ نلکا اتیتاپک	لٹکا ہوا ٹیوب سپر ہیٹر
pendentive triangle	چاآانتر تریبھج	لٹکنا ہوا مثلث
pendulation	لولن	پینڈولیشن
pendulum current meter	لولک وےگماپی	پینڈولم کرنٹ میٹر
pendulum governor	لولک अभनियंत्रक	پینڈولم گورنر
pendulum heart	لولک ہڈی	پنڈولم دل
pendulum observation	لولک-پرےکھن	پینڈولم مشاہدہ
penetrometer	وےدنماپی	penetrometer
penetrant inspection	انترویشن پرےکھن	دخول معائنہ
penetrating oil	انترویشی تیل	تیز تیل
penetrating power	انترویشن شکتی	گھسنے والی طاقت
penetration depth	انترویشن گھراڈ	دخول کی گہرائی
penetration price	انترویشن مूल्य	رسانی کی قیمت
penetration resistance	انترویشن پرتریوڈ	دخول مزاحمت
penetration test	انترویشن پرےکھن	دخول ٹیسٹ
penetration theory	انترویشن سدڈانٹ، انترویشن سدڈانٹ	دخول نظریہ
penetrometer	انترویشن ماپی	penetrometer
penex process	پنیکس پرکرم	penex عمل
penstock	پاٹ نل، پنسٹآک	پن اسٹاک
pent roof (= lean to roof = shed roof)	اکپاشرؤ ڈالو، छत, छज्जा छत	پینٹ چھت (= چھت کی طرف (جھکی = شیڈ چھت)
penta	پنچک	پینٹا
pentafining	پنٹین شوڈن	پینٹا فاننگ
pentlandite	پنٹلینڈائٹ	پینٹ لینڈائٹ

pentod grid	پنٹوڈ گریڈ	پینٹوڈ گریڈ
pentod valve	پنٹوڈ والو	پینٹوڈ والو
pentode characteristic	پنٹوڈ اہم لक्षण	پینٹوڈ کی خصوصیت
pentode distributed additive amplifier	پنٹوڈ ورتاريت يوجي پرتوڈک پرتوڈک	پینٹوڈ تقسیم شدہ اضافی ہمیلیفائر
pentode grid	پنٹوڈ-گریڈ	پینٹوڈ گریڈ
pentode valve	پنٹوڈ والو	پینٹوڈ والو
pepping pressure	پوپن داہ	پپینگ پریشر
per foot length	پرتي فوٹ لنبائی	فی فٹ لمبائی
per lineal centimeter	پرتي ریکھ سنیٹی میٹر	فی لکیری سینٹی میٹر
per linear foot	پرتي ریکھ فوٹ	فی لکیری پاؤں
per phase impedance	پرتي کلا پرتیباہا	فی فیز ماہابا
per rail length	پرتي ریل لنبائی	فی ریل کی لمبائی
per square foot	پرتي ورتي فوٹ	فی مربع فٹ
per unit	پرتیماٹرک	فی یونٹ، فی اکائی
per unit interlacing impedance	پرتیماٹرک انترنگٹھن پرتیباہا	interlacing impedance فی یونٹ
per unit resistance	پرتیماٹرک پرتیروہ	فی یونٹ مزاحمت
per unit system	پرتیماٹرک پدڈھتی	فی یونٹ سسٹم
perceived noise level	انہوہت روتستر	شور کی سطح کو سمجھا جاتا ہے۔
percent defective	دوہت پرتیشتتا	فیصد خراب
percent over shoot	اتیکرمٹن پرتیشتتا	شوٹ سے زیادہ فیصد
percentage differential relay	پرتیشتتا وہدی ریلے	فیصد فرق ریلے
percentage elongation	پرتیشت دیہیकरण	فیصد بڑھانا
percentage modulation	پرتیشت ماڈولن، روت پرتیماٹرک	فیصد ماڈلن
percentage of steel	اسپاٹ پرتیشتتا	سٹیل کا فیصد
percentage reduction	پرتیشت نیونیकरण	فیصد کمی
perception of curvature	وکرتا دھش جنان	گھماؤ کا ادراک
perception time	اوتگم کال	ادراک کا وقت
perception-limit	دھش جنان-سیما	ادراک کی حد
perched ground water	اڈھیاسین ہوم جال	زیر زمین پانی
perched spring	اڈھیاسین سوت	بیٹھا ہوا بہار
perchloric acid	پرتکلوریک امل	پرتکلورک ایسڈ

perco copper sweetening	पर्को ताम्र मधुरण	पर्को कاپر मिٹھا کرنا
perco desulfurization	पर्को वगन्धकन	perco desulfurization
perco HF alkylation	पर्को HF एल्कीकरण,	पर्को ایچ ایف الکیلیشن
perco treatment	पर्को उपचार	perco علاج
percolating	अंतःस्रावी	ठकराना
percolation filtering	अंतःस्रावण-निस्पंदन	पर्कोलेशन फिल्टरिंग
percolation gradient	अंतःस्रावण प्रवणता	ठकराना मिलान
percolation head	अंतःस्रावण दाबोच्चता	ठकराना سر
percolation loss	अंतःस्रावण हानि	ठकराना نقصان
percussion boring machine	आघात प्रवेधन मशीन	ठकर बोरिंग मशीन
percussion drill	आघात बरमा, आघात वेधनी	ठकर ड्रिल
percussion drilling	आघात बरमाना, आघात वेधन	ठकर ड्रिलिंग
percussion press	आघात दाबित्र	ठकर प्रेस
percussion rock drill	आघात शैल बरमा	ठकर राक ड्रिल
percussion theory of creep	वसर्पण आघात सद्धान्त	रिपिंगे का ठकर نظریہ
percussive welding	आघाती वेल्डिंग	ठकराने والी ویल्डिंग
percutaneous electrode	त्वचाप्रवेशी इलेक्ट्रोड	percutaneous الیکٹ्रोڈ
perennial area	क्षेत्र	बारभमसी علاقہ
perennial canal	बारभमसी नहर	बारभमसी نہر
perennial crop	संवत्सर फसल	बारभमसी فصل
perfect adjustment	पूर्ण समायोजन	कامل ایڈजस्टमेंٹ
perfect capacitor	पूर्ण संधारित्र	कامل capacitor
perfect catalytic wall	पूर्ण उत्प्रेरक भित्ति	कامل अत्परिरक دیوار
perfect competition	पूर्ण प्रतियोगता, पूर्ण प्रतिस्पर्धा	بهترین مقابلہ
perfect conductivity	पूर्ण चालकता	कامل چालकता
perfect conductor	आदर्श चालक	कامل موصل
perfect diffuse reflector	आदर्श वसरण परावर्तक	कامل ڈिफ्यूज रिफ्लेक्टर
perfect dislocation	पूर्ण प्रभंश	कامل सन्दिचिوتی
perfect distribution	आदर्श वतरण	कامل تقسیم

perfect electron gas	आदर्श इलेक्ट्रॉन गैस	کامل الیکٹران گیس
perfect fluid	आदर्श तरल	کامل سیال
perfect frame	पूर्ण ढाँचा	کامل فریم
perfect gas	आदर्श गैस	کامل گیس
perfect gas thermometer	आदर्श गैस तापमापी	کامل گیس تھرمامیٹر
perfect mixing	पूर्ण मश्रण	کامل اختلاط
perfect monopoly	पूर्ण एकाधिकार	کامل اجارہ داری
perfect number	परिपूर्ण संख्या	کامل نمبر
perfect restitution	परिपूर्ण प्रत्यवस्थान	کامل معاوضہ
perfect sphere	पूर्ण गोला	کامل دائرہ
perfectly elastic	पूर्णतः प्रत्यास्थ	بالکل لچکدار
perfectly elastic material	पूर्णतः प्रत्यास्थ पदार्थ	بالکل لچکدار مواد
perfectly rigid	पूर्णतः दृढ	بالکل سخت
perfluoro-propylene	परफ्लुओरोप्रोपलीन	perfluoro-propylene
perforated arch	छिद्रित मेहराब	سوراخ شدہ چاچ
perforated boring head	छिद्रित वेधन अण	سوراخ شدہ بورنگ سر
perforated brick	छिद्रित ईंट	سوراخ شدہ اینٹ
perforated casing	क्षद्रित आवरण	سوراخ شدہ سانچے
perforated casing pipe	छिद्रित आवरक पाइप	सوراخ شدہ کیسنگ پائپ
perforated casing well	छिद्रित आवरक कूप	सوراخ شدہ کیسنگ اچھی طرح سے
perforated pipe	छिद्रित पाइप	सوراخ شدہ پائپ
perforated tape	छिद्रित फीता	सوراخ شدہ ٹیپ
perforating die	छिद्रक रूपदा	सوراخ کرنے والی مرنا
perforating machine	छिद्रण मशीन	सوراخ کرنے والی مشین
perforator	छिद्रक, छिद्रित्र	सوراخ کرنے والا
performance	निष्पादन	کارکردگی
performance characteristic	निष्पादन अभलक्षण	کارکردگی کی خصوصیت
performance chart	निष्पादन चार्ट	کارکردگی چارٹ
performance criterion	निष्पादन निकष	کارکردگی کا معیار
performance curve	निष्पादन वक्र	کارکردگی وکر
performance estimate	निष्पादन आकलन	کارکردگی کا تخمینہ
performance index	निष्पादन सूचकांक	کارکردگی انڈیکس
performance limit	निष्पादन सीमा	کارکردگی کی حد

performance line	निष्पादन रेखा	कारکردگی لائن
performance map	निष्पादन मानचित्र	कारکردگی کا نقشہ
performance measure	निष्पादन मापदंड	कारکردگی کی پیمائش
performance number	निष्पादन संख्या	कारکردگی نمبر
performance of nozzle	تुंड निष्पादन	نوزل کی کارکردگی
performance rating	निष्पादन निर्धार	कारکردگی کی درجہ بندی
performance requirements	निष्पादन अपेक्षाएं	कारکردگی کی ضروریات
performance sampling	निष्पादन प्रतिचयन	कारکردگی کے نمونے
performance specification	निष्पादन वनिर्देश	कारکردگی کی تفصیلات
performance standard	निष्पादन मानक	कारکردگی کا معیار
performance test	निष्पादन परीक्षण	कारکردگی کا امتحان
period of acceleration	त्वरण काल	سرعت کی مدت
period of recess	उपगमन काल	وقفے کی مدت
period of retardation	मंदन काल	پسماندگی کی مدت
period of rise	उत्प्लवन अवध	عروج کی مدت
periodic arrival	आवधक आगमन	متواتر آمد
periodic classification	आवर्ती वर्गीकरण	متواتر درجہ بندی
periodic conduction	आवर्ती चालन	متواتر ترسیل
periodic couple	आवर्ती बलयुग्म	متواتر جوڑے
periodic disturbing force	आवर्ती वक्षोभी बल	متواتر پریشان کن قوت
periodic drift angle sight	आवर्ती वचलन-कोण दृष्टि	متواتر بڑھے زاویہ نظر
periodic duty	आवर्ती मांग	متواتر ڈیوٹی
periodic effect	आवर्ती प्रभाव	متواتر اثر
periodic error	आवर्ती त्रुटि	متواتر غلطی
periodic excitation	आवर्ती उत्तेजन	متواتر حوصلہ افزائی
periodic flow	आवर्ती प्रवाह	متواتر بہاؤ
periodic fluctuation	आवर्ती उच्चावचलन	متواتر اتار چڑھاؤ
periodic lattice	आवर्ती जालक	متواتر جالی
periodic maintenance test	आवधक अनुरक्षण परीक्षण, परीक्षण, नियतकालक अनुरक्षण परीक्षण	متواتر دیکھ بہال ٹیسٹ
periodic potential	आवर्ती वभव	متواتر صلاحیت
periodic reaction	आवर्ती अभक्रया	متواتر ردعمل
periodic reverse current	आवर्ती उत्क्रम धारा	متواتر ریورس کرنٹ

periodic review	आवधक समीक्षा	متواتر جائزہ
periodic sampling	आवर्ती-प्रतिदर्शन	متواتر نمونے لینے
periodic setting (of a relay)	आवधक अवस्थापन	(متواتر ترتیب (ریلے کی
periodic signals	आवर्ती सगनल	متواتر سگنل
periodic structure	आवर्ती संरचना	متواتر ساخت
periodic system	आवर्ती तंत्र	متواتر نظام
periodic table	आवर्त सारणी, पीरिओडिक टेबल	دوری جدول
periodic test	आवर्ती परीक्षण	متواتر ٹیسٹ
periodic time	आवर्त काल	متواتر وقت
periodic variation	आवर्ती वचरण	متواتر تغیر
periodic wave	आवर्ती तरंग	متواتر لہر
periodic waveform	आवर्ती तरंगरूप	متواتر لہر کی شکل
periodical renovation	सावधक नवीकरण	وقتا فوقتا تزئین و آرائش
periodical rise of water level	आवर्ती जलोत्सेध	پانی کی سطح میں وقتاً فوقتاً اضافہ
periodically varying system	सावधक परिवर्ती तंत्र	وقتا فوقتا مختلف نظام
periodicity	आवर्तता	متواتر
peripheral buffer	परिरेखीय मध्यवर्ती	پردی بفر
peripheral device	परिधीय युक्ति	پردی آلہ
peripheral discharge	परिधीय वसर्जन	پردی خارج ہونے والے مادہ
peripheral equipment	परिधीय उपस्कर	پردی سامان
peripheral grinding	परिधीय अपघर्षण	پردی پیسنے
peripheral indexing	परिधीय सूचीकरण	پردی انڈیکسنگ
peripheral speed	परिधीय चाल	پردی رفتار
peripheral velocity	परिधीय वेग	پردی رفتار
peripheral vision	परिधीय दृष्टि	پردی نقطہ نظر
peripheral-discharge mill	परिधीय वसर्जन मल	پردی خارج ہونے والی چکی
periphery	1. परिरेखा 2. परिध 3. उपांत	دائرہ
periscope	परिदर्शक	periscope
periscopic wind-gauge sight	परिदर्शी वात-प्रमाप दृष्टि	پیرسکوپک ونڈ گیج کی نظر
perishable	वकारी, वकारशील	فنا ہونے والا
perisphere	परिवृत्त	دائرہ
peristaltic flow	क्रमांकुचक प्रवाह	peristaltic بہاؤ

Perkinje effect	परकंजे-प्रभाव	پرکنجے اثر
permafrost line	स्थायी तुषारभूम रेखा	permafrost لائن
permafrost table	स्थायी तुषारभूम स्तर	permafrost ٹیبل
permalloy	परमेलॉय	permalloy
permanency	चरस्थायित्व	مستقل مزاجی
permanent (snow)	स्थायी	(مستقل) برف
permanent adjustment	स्थायी समायोजन	مستقل ایڈجسٹمنٹ
permanent canal	स्थायी नहर	مستقل نہر
permanent fastening	स्थायी बंधन	مستقل باندھنا
permanent field synchronous motor	स्थायी-क्षेत्र तुल्यकालक मोटर	مستقل فیلڈ ہم وقت ساز موٹر
permanent gauge	स्थायी प्रमापी, स्थायी गेज	مستقل گیج
permanent hardness	स्थायी कठोरता	مستقل سختی
permanent land width	स्थायी थल चौड़ाई	مستقل زمین کی چوڑائی
permanent load	स्थायी भार	مستقل بوجھ
permanent magnet	स्थायी चुंबक	مستقل مقناطیس
permanent magnet chuck	स्थायी चुंबक चक	مستقل مقناطیس چक
permanent magnet loudspeaker	स्थायी चुंबक लाउडस्पीकर	मستقل مقناطیس लाउड اسپیکر
permanent magnet motor	स्थायी चुंबक मोटर	मستقل مقناطیس मोटर
permanent magnet moving coil relay	स्थायी चुंबक चल कुंडली रिले	मستقل مقناطیس حرکت پذیر کنڈلی ریلے
permanent mould	स्थायी सांचा	مستقل سڑنا
permanent mould casting	स्थायी सांचा ढलाई	मستقل सڑना कास्टिंग
permanent regime	स्थायी रिजीम	مستقل حکومت
permanent set	1. स्थायी वरूपण 2. स्थायी दृढीकरण	مستقل سیٹ
permanent split capacitor motor	स्थायी-वभक्त संधारित्र मोटर	मستقل تقسیم کیپیسٹر موٹر
permanent storage	स्थायी भंडार	مستقل ذخیرہ
permanent strain	स्थायी वकृति	مستقل تناؤ
permanent stress	स्थायी प्रतिबल	مستقل کشیدگی
permanent structural work	स्थायी संरचना कार्य	مستقل ساختی کام
permanent structure	स्थायी संरचना	مستقل ساخت
permanent supplementary artificial lighting	स्थायी-संपूरक कृत्रिम	مستقل اضافی مصنوعی روشنی

	प्रकाश व्यवस्था	
permanent track	स्थायी रेलपथ	مستقل ٹریک
permanent way	रेलपथ	مستقل راستہ
permanent way diagram	रेलपथ-आरेख	مستقل راستہ ڈायग्राम
permanent way inspector	रेलपथ निरीक्षक	مستقل راستہ انسپेक्टर
permanent way linking	रेलपथ जुड़ाई	مستقل راستہ जोڑना
permanent wilting point	स्थायी म्लानांक	مستقل مرجھانا نقطہ
permanent-mold casting	स्थायी सांचा ढलाई	مستقل मोल्ड कास्टिंग
permeability	1. चुंबकशीलता 2. पारगम्यता	پارگمیتا
permeability bridge	चुंबकशीलता सेतु	پارگمیتا پل
permeability co-efficient	पारगम्यता गुणांक	پارگمیتا کو موثر
permeability test	पारगम्यता परीक्षण	پارگمیتा ٹیسٹ
permeability tuned coil	चुंबकशीलता समस्वरित कुंडली	پارگمیتा ٹیونڈ कण्टली
permeability tuning	चुंबकशीलता समस्वरण	پارگمیتा ٹیونिंग
permeable metal	पारगम्य धातु	پارگمی دھات
permeable spur	पारगम्य भुजारोध, पारगम्य स्पर	پارگمی حوصلہ افزائی
permeameter	पारगम्यतामापी	permeameter
permeance	चुंबकव्याप्यता	تسلط
permeation	पारगमन	داخل ہونا
permissible bearing pressure	अनुज्ञेय धारण दाब	دباؤ برداشت کرنے کی اجازت دیں۔
permissible current density	अनुमत धारा घनत्व	قابل اجازت موجودہ کثافت
permissible area	अनुज्ञेय क्षेत्र	قابل اجازت علاقہ
permissible bond stress	अनुज्ञेय बंध प्रतिबल	قابل اجازت بانڈ کشیدگی
permissible current density	अनुज्ञेय धारा घनत्व	قابل اجازت موجودہ کثافت
permissible drop	अनुज्ञेय पात	قابل اجازت ڈراپ
permissible explosive	अनुमेय वस्फोटक	قابل اجازت دھماکہ خیز مواد
permissible speed	अनुज्ञेय चाल	قابل اجازت رفتار
permissible stress	अनुज्ञेय प्रतिबल	جائز کشیدگی
permissible unit shear	अनुज्ञेय इकाई अपरूपण	قابل اجازت یونٹ قینچ
permissible velocity	अनुज्ञेय वेग	قابل اجازت رفتار
permitivity	परावैद्युतांक	اجازت

permitted explosive	अनुमत वस्फोटक	دھماکہ خیز مواد کی اجازت ہے۔
permo	परमो	permo
permuting counter	क्रमचयी गणत्र	اجازت دینے والا کاؤنٹر
Perosa process	पेरोसा प्रक्रम	پیروسا عمل
perpendicular electric field	लंब वद्युत क्षेत्र	کھڑا برقی میدان
perpendicular magnetic field	लंब चुंबकीय क्षेत्र	کھڑے مقناطیسی میدان
perpendicular to the grain	रेणु अनुलंब	اناج کے لئے کھڑا
perpend	अनुलंब जोड़, खड़ा जोड़	perpend
perpetual inventory	शाश्वत तालका	دائمی انویٹری
perpetual mobile	शाश्वत गतिशील	دائمی موبائل
perpetual motion	शाश्वत गति	حرکت مسلسل
perpetual motion machine	शाश्वत गति मशीन	دائمی حرکت کرنے والی مشین
perron	बाह्य सोपान, बाहरी जीना	پیرون
persistent	सतत	مسلسل
personal allowance	वैयक्तिक छूट	ذاتی الاؤنس
personnel	कार्मक	عملے کی
perspective	संदर्श	نقطہ نظر
perspective centre	संदर्श केंद्र	نقطہ نظر کا مرکز
perspective drawing	संदर्श आरेख	نقطہ نظر ڈرائنگ
perspective plane	संदर्श तल	نقطہ نظر ہوائی جہاز
perspective projection	संदर्श प्रक्षेप	نقطہ نظر پروجیکشن
perspective view	संदर्श दृश्य	نقطہ نظر کا نقطہ نظر
perspectroscope	संदर्शीय गोला	نقطہ نظر
perspex	पर्सपेक्स	perspex
pertinent data	संगत आंकड़े	متعلقہ ڈیٹا
perturbation	क्षोभ	گڑبڑ
perturbation method	क्षोभ वध	پریشان کرنے کا طریقہ
perturbation potential	क्षोभ वभव	گڑبڑ کی صلاحیت
perturbation solution	क्षोभ हल, क्षोभ समाधान	گڑبڑ کا حل
perturbation theory	क्षोभ सद्धांत	ہنگامہ خیز نظریہ
perturbation velocity	क्षोभ वेग	گڑبڑ کی رفتار
pervious drainage blanket	पारगम्य अपवाह आवरण	صاف نکاسی کا کمبل
pervious stratum	पारगम्य स्तर	ظاہری سطح
perviousness	पारगम्यता	ظاہری پن

pessimistic e.m.f. method	निराशावादी e.m.f. वध	طریقہ e.m.f. مایوسی پسند
pessimistic method	نیراशावादी वध	مایوسی کا طریقہ
pessimistic time	نیراशावादी काल	مایوسی کا وقت
pestilential	संघातक	مہلک
pet cock	पैट-टॉटी, पैट कौक	پالتو مرغ
peterson coil	पीटरसन कुंडली	پیٹرسن کنڈلی
Petroff equation	पेट्रॉफ समीकरण	پیٹروف کی مساوات
Petroff's law	पेट्रॉफ नियम	پیٹروف کا قانون
petrol accelerator pump	पेट्रोल त्वरक पम्प	پٹرول ایکسلریٹر پمپ
petrol engine	पेट्रोल-इंजन	پٹرول انجن
petrol engine connecting rod	पेट्रोल इंजन संयोजी छड़	پٹرول انجن کنیکٹنگ راڈ
petrol engine piston	पेट्रोल इंजन पस्टन	پٹرول انجن پسٹن
petrolatom	पेट्रोलेटम	پٹرولیم
petroleum	पेट्रोलयम	پٹرولیم
petroleum asphalt	पेट्रोलयम ऐस्फाल्ट	پٹرولیم ڈامر
petroleum base	पेट्रोलयम मूल	پٹرولیم کی بنیاد
petroleum coke	पेट्रोलयम कोक	پیٹرولیم کوک
petroleum desalting	पेट्रोलयम वलवणन	پیٹرولیم ڈیسالٹنگ
petroleum ether	पेट्रोलयम ईथर	پیٹرولیم ایٹر
petroleum jelly	पेट्रोलयम जेली	پٹرولیم جیلی
petroleum processing	पेट्रोलयम प्रक्रमण	پٹرولیم پروسیسنگ
petroleum spirit	पेट्रोलयम स्पिरिट	پٹرولیم روح
petroleum tar	पेट्रोलयम तारकोल, पेट्रोलयम डामर	پٹرولیم ٹار
petroleum wax	पेट्रोलयम मोम	پٹرولیم موم
petroleum cracking	पेट्रोलयम भंजन	پٹرولیم کریکنگ
petrol-level indicator	पेट्रोल-तल सूचक	پیٹرویل کی سطح کے اشارے
petticoat	पेट्टीकोट	پیٹی کوٹ
petticoat (of insulator)	छत्रक	(پیٹی کوٹ) انسولیٹر کا
petty repairs	छोटी-मोटी मरम्मत	چھوٹی مرمت
petty store	छोटा भंडार	چھوٹی دکان
petty work	लघु कार्य, छोटे-छोटे कार्य	چھوٹا کام
pseudo degeneracy	आभासी अपभ्रष्टता	انحطاط pseudo

pewter alloy	پیوٹر مٹھدھاتو	پیوٹر مرکب
pH automatic control	pH سوت: نییترن	پی ایچ خودکار کنٹرول
pH value	pH مان	pH قدر
phantastron	فینٹاسٹرون	فینٹاسٹرون
phantom circuit	آہاسی ٲریرٲھ	ٲریرٹ سرکٹ
phantom group	آہاسی سمھ	ٲریرٹ گروٲ
phantom line	آہاسی رخوا	ٲریرٹ لائن
phantom load	آہاسی ہار	ٲریرٹ ہوجھ
phantom section	آہاسی ٲریرٹچھد	ٲریرٹ سیکشن
phase	1. کلا، فز 2. ٲراوسٹھا	مرحلہ
phase adjustment	کلا-سامایون	مرحلہ ایڈجسٹمنٹ
phase advance	کلا اقرن	مرحلہ ٲیشگی
phase advance compensation	کلاقرتا ٲریرٹٲریرٹ	مرحلہ ٲیشگی معاوضہ
phase advancer	کلا اقرکاری	فیز ایڈوانسر
phase angle	کلا-کون	مرحلے کا زاویہ
phase angle correction factor	کلا-کون سشودن گونک	فیز زاویہ کی اصلاح کا عنصر
phase angle error	کلا-کون ٲریرٹ	مرحلے زاویہ کی خرابی
phase angle locus	کلا-کون ہندو ٲھ	فیز اینگل لوکس
phase angle meter	کلا کون ماٲی	فیز اینگل میٹر
phase angle variation	کلا-کون وچरण	مرحلے کے زاویہ کی تبدیلی
phase approximation	فز سنینکون	مرحلے کا تخمینہ
phase balance relay	کلا سئولن ریلے، فز سئولن ریلے	مرحلہ توازن ریلے
phase band	کلا ہنڈ	فیز ہینڈ
phase behavior	ٲراوسٹھا ویرھار	مرحلے کے رویے
phase belt	کلا ٲڈی	فیز ہیلٹ
phase boundary	ٲراوسٹھا سیمہ	مرحلے کی حد
phase cancellation	کلا نیرسن	مرحلے کی منسوخی
phase change	کلا ٲریرٹرن	مرحلے کی تبدیلی
phase change insertion	کلا ٲریرٹرن نیवेशن	مرحلہ تبدیلی اندراج
phase characteristic	کلا اہلक्षण	مرحلے کی خصوصیت
phase comparator	کلا تولنک	مرحلے کا موازنہ کرنے والا
phase comparison protection	کلا تولنا رक्षण	مرحلے کے مقابلے کی حفاظت
phase constant	کلا سٹھیرانک	مرحلہ مستقل

phase control	کلا نیونٹرون	مرحلہ کنٹرول
phase control firing circuit	کلا نیونٹرون پراسرژن پریپتھ	فیز کنٹرول فائرنگ سرکٹ
phase controlled rectifier	کلا نیونٹرون ڈیٹکاری	فیز کنٹرول ریٹیفائر
phase converter	کلا-پریورٹک	فیز کنورٹر
phase cross over frequency	فیز سنکرون آوورٹتی، کلا سنکرون آوورٹتی	فیز کراس اوور فریکوئنسی
phase crossover	کلا ونیمون	مرحلے کراس اوور
phase current	کلا-ڈارہ	فیز کرنٹ
phase detector	کلا سنسورک	مرحلے کا پتہ لگانے والا
phase deviation	کلا وچلون	مرحلہ انحراف
phase diagram	1. پراوونٹھا آارےخ 2. کلا آارےخ	مرحلے کا خاکہ
phase displacement	کلا-وونٹھاپن، فیز- وونٹھاپن	مرحلے کی نقل مکانی
phase distortion	فیز-وورون	مرحلے کی تحریف
phase equalizer	کلا سمکارک	مرحلہ برابر کرنے والا
phase equilibrium	فیز سنٹولن	مرحلے کا توازن
phase factor	پراوونٹھا گونک	مرحلے کا عنصر
phase failure protection	کلا ووفلونٹھا پریرکون	مرحلے کی ناکامی کی حفاظت
phase fault current	کلا-ڈوٹھ ڈارہ	فیز فالٹ کرنٹ
phase formation kinetics	پراوونٹھا نیرمون گونکی، پراوونٹھا سنننن گونکی	مرحلے کی تشکیل حرکیات
phase identification	پراوونٹھا اڈنیرڈارون	مرحلے کی شناخت
phase inverter	کلا پریپک	مرحلہ inverter
phase inverter circuit	کلا پریپک پریپتھ	فیز انورٹر سرکٹ
phase lag	فیز پشچتھا	مرحلہ وقفہ
phase lag network	فیز پشچتھا نٹورک	فیز لیگ نیٹ ورک
phase lead	فیز آونٹھا	مرحلے کی قیادت
phase lead network	فیز آونٹھا نٹورک	فیز لیڈ نیٹ ورک
phase lock loop	کلاپاٹھن لپ	فیز لاک لپ
phase margin	فیز اڈانٹ، فیز مارجین	مرحلہ مارجن
phase margin frequency	کلا اڈانٹ آوورٹت	فیز مارجن فریکوئنسی
phase modifier	کلا آاٹھوڈر	مرحلے میں ترمیم کرنے والا

phase of combustion	دہن کا مرحلہ	دہن کا مرحلہ
phase of frequency response	تعدد ردعمل کا مرحلہ	تعدد ردعمل کا مرحلہ
phase of signal	سگنل کا مرحلہ	سگنل کا مرحلہ
phase of soil	مٹی کا مرحلہ	مٹی کا مرحلہ
phase opposition	مرحلے کی مخالفت	مرحلے کی مخالفت
phase plane	مرحلہ ہوائی جہاز	مرحلہ ہوائی جہاز
phase plane method	فیز ہوائی جہاز کا طریقہ	فیز ہوائی جہاز کا طریقہ
phase plane portrait	فیز ہوائی جہاز کا پورٹریٹ	فیز ہوائی جہاز کا پورٹریٹ
phase plane projectory	مرحلے ہوائی جہاز پروجیکٹری	مرحلے ہوائی جہاز پروجیکٹری
phase plane space	فیز ہوائی جہاز کی جگہ	فیز ہوائی جہاز کی جگہ
phase plane trajectory	مرحلہ ہوائی جہاز کی رفتار	مرحلہ ہوائی جہاز کی رفتار
phase quadrature	مرحلے کوآڈریچر	مرحلے کوآڈریچر
phase resonance	مرحلے کی گونج	مرحلے کی گونج
phase response	مرحلے کا جواب	مرحلے کا جواب
phase reversal relay	فیز ریورسل ریلے	فیز ریورسل ریلے
phase rule	مرحلہ قاعدہ	مرحلہ قاعدہ
phase selection switch	فیز سلیکشن سوئچ	فیز سلیکشن سوئچ
phase selector relay	فیز سلیکٹر ریلے	فیز سلیکٹر ریلے
phase sensitive detector	فیز حساس پکڑنے والا	فیز حساس پکڑنے والا
phase sensitive rectifier bridge	فیز حساس ریگٹیفائر پل	فیز حساس ریگٹیفائر پل
phase sensitivity	مرحلے کی حساسیت	مرحلے کی حساسیت
phase sequence	مرحلے کی ترتیب	مرحلے کی ترتیب
phase sequence indicator	مرحلے کی ترتیب کے اشارے	مرحلے کی ترتیب کے اشارے
phase sequence reversal	مرحلے کی ترتیب کو تبدیل کرنا	مرحلے کی ترتیب کو تبدیل کرنا
phase sequence reversal protection	مرحلہ ترتیب الٹ تحفظ	مرحلہ ترتیب الٹ تحفظ
phase shift	مرحلے کی تبدیلی	مرحلے کی تبدیلی
phase shift circuit	فیز شفٹ سرکٹ	فیز شفٹ سرکٹ
phase shift constant	فیز شفٹ مستقل	فیز شفٹ مستقل
phase shift oscillator	فیز شفٹ آسکیلیٹر	فیز شفٹ آسکیلیٹر
phase shifter	مرحلہ شفٹر	مرحلہ شفٹر
phase shifter drysdale	فیز شفٹر ڈرائس ڈیل	فیز شفٹر ڈرائس ڈیل
phase shifting transformer	فیز شفٹنگ ٹرانسفارمر	فیز شفٹنگ ٹرانسفارمر

phase space	فہج سمطٹ، ٲراوسٹھا سمطٹ	مرحلے کی جگہ
phase spectrum	کلا سٲیکٹرم	مرحلہ سٲیکٹرم
phase splitter	کلا وٲاٹک	مرحلہ تقسیم کرنے والا
phase splitting device	کلا وٲاٹک یوکت	مرحلہ تقسیم کرنے والا آلہ
phase spread	کلا وسترار	مرحلے کا ٲھیلاؤ
phase swinging	کلا ٲرےخن	مرحلہ جھولنا
phase to phase voltage	کلا-کلا ولٹتا	فیز ٹو فیز ولٹیج
phase transformation	ٲراوسٹھا رٲاंतरن	مرحلے کی تبدیلی
phase transition	فہج سَنکرمن، ٲراوسٹھا سَنکرمن	مرحلے کی منقلی
phase under voltage protection	کلا اوسولٹتا ٲرئیرکشن	ولٹیج تحفظ کے تحت مرحلہ
phase undervoltage relay	کلا-اوسولٹتا ریلے	فیز انٹر ولٹیج ریلے
phase variable	کلا چر	مرحلہ منغیر
phase velocity	کلا وےن	مرحلے کی رفتار
phase voltage		فیز ولٹیج
phase-contrast	ٲراوسٹھا-وسٲرٹاس	مرحلے کے بر عکس
phase-integral	کلا سماکال	مرحلہ-انٹیگرل
phase-plate	فہج ٲلےٹ	فیز ٲلیٹ
phase-rule	ٲراوسٹھا-نیم	مرحلہ قاعده
phase-sequence indicator	کلا-اننکرم سٲچک	مرحلے کی ترتیب کے اشارے
phasing	سامکلاकरण	مرحلہ وار
phasing lamp	سامکلاकरण سٲچک	فیزنگ لیمنٲ
phasing signal	سامکلاकरण سَنکےٹ	مرحلہ وار سَنگل
phasing voltage	سامکلاकरण ولٹتا	مرحلہ وار ولٹیج
phasor	فہجر	فاسور
phenol extraction	فنول نئشکٲن	فینول نکالنا
phenol formaldehyde	فنول فارمئلڈہائڈ	فینول formaldehyde
phenol treating process	فنول ٲٲچار ٲکرم	فینول کے علاج کا عمل
phenolic compound	فنول یوگک	فینولک مرکب
phenolic gear	فنولیی گयर	فینولک گئر
phenomenological approach	ٲرئرغٹناٹمک دٲٹیکون	غیر معمولی نقطہ نظر
phenomenolo-gical coefficient	ٲرئرغٹناٹمک گوناंक	phenomenolo-gical گٹانک

phenomenological relation	परिघटनात्मक संबंध	مظاہر-جیکل تعلق
phenomenon retransfer	पुनःअंतरण घटना, पुनःअंतरण परिघटना	رجحان کی دوبارہ منتقلی
phenoplast	फनोप्लास्ट	فینوپلاست
phenoplastic resin	फनोप्लास्टिक रेजिन	phenoplastic رال
phenyl naphthylamine	फेनिल-नेपथिलअमीन	فینائل نیفتھائیلامین
philadelphia rod	फलाडैल्फिया रॉड	فلاڈیلفیا چھڑی
phillips catalytic isomerization	फलप्स उत्प्रेरक समावयवीकरण	فلپس کیٹلیٹک ائیسومرائزیشن
phillips guage	फलप्स प्रमापी	فلپس گیج
philosophy of design	अभकल्प-दर्शन	ڈیزائن کا فلسفہ
phlebography	शरा चित्रण	فلیبوگرافی
phonocardiogram	हृदध्वनिलेख	فونو کارڈیوگرام
phonogram	फोनोग्राम	فونوگرام
phonograph oscillator	फोनोग्राफ दोलत्र	oscillator फونوگراف
phonograph pick up	फोनोग्राफ पकअप	फونوگراف اٹھاو
phonograph record	फोनोग्राफ रिकार्ड	فونوگراف ریکارڈ
phonon	फोनोन	فونون
phonon energy	फोनोन ऊर्जा	فونون توانائی
phonon momentum	फोनोन संवेग	فونون کی رفتار
phonon scattering	फोनोन प्रकीर्णन	فونون بکھرنا
phonon scattering process	फोनोन प्रकीर्णन-प्रक्रम	فونون بکھرنے کا عمل
phonon statistics	फोनोन सांख्यिकी	فونون کے اعدادوشمار
phosphate coating	फास्फेट लेपन	فاسفیٹ کوٹنگ
phosphate desulphurisation	फास्फेट वगन्धन	فاسفیٹ ڈیسلفورائزیشن
phosphate ester	फास्फेट एस्टर	فاسفیٹ ایسٹر
phosphate rock	फास्फेट शैल	فاسفیٹ چٹان
phosphating	फास्फेटन	فاسفٹنگ
phosphor bronze gear	फास्फोर ब्रांज गयर	فاسفور کانسی گیئر
phosphorescence	स्फुरदीप्ति, फास्फोरेन्स	فاسفور سینس
phosphoric acid polymerization	फास्फोरिक अम्ल बहुलकीकरण	فاسفورک ایسڈ پولیمرائزیشن
phosphorised anode	फास्फोरित एनोड	فاسفورائزڈ انوڈ
phosphorised copper	फास्फोरित तांबा	فاسفورس کاپر

phosphorous reversion	فاسفورس پرتیاءرتن	فاسفورس کی تبدیلی
phosphor-screen	فاسفور پرءا	فاسفر سکرین
phosphorus-deoxidized copper	فاسفورس وءاؤسیؤت تامم	فاسفورس ڈی آؤسانڈائزڈ تانبا
photo base	فوٹو سؤئئئ ائئر	تصویر کی بنیاء
photo cathode	پراکاش کئؤڈ	تصویر کئؤڈ
photo cell	فوٹو سل	فوٹو سل
photo cell (=photoelectric cell)	پراکاش وءءؤت سل	(فوٹو سل (= فوٹو الئکٹرک سل
photo cell noise	پراکاش سل رء	فوٹو سل شور
photo conduction	ءالئ	تصویر کی ترسل
photo conductive	پراکاش ءالکئ	conductive تصویر
photo conductive cell	پراکاش ءالکئ سل	سل conductive تصویر
photo conductive detector	پراکاش ءالکئ سئسؤء	ڈئٹئکٹر conductive تصویر
photo conductivity	فوٹو ءالکءا، پراکاش ءالکءا	تصویر ءالکءا
photo conductor	پراکاش ءالء	تصویر کئؤکٹر
photo copying frame	فوٹو-پرئئلپء فرم	فوٹو کاپی کرنے کا فرم
photo current	پراکاش وءءؤءءارا	تصویر موءءه
photo diode	پراکاش ڈاءوءڈ	تصویر ڈاءوءڈ
photo elastic analysis	پراکاش پرتیاءسؤ وشلئشؤن	تصویر لءءءار ئءزئه
photo elastic coupling	پراکاش پرتیاءسؤ ءؤءمن	تصویر لءءءار ءؤءمن
photo elastic effect	پراکاش پرتیاءسؤ پراءاء	تصویر لءءءار اثر
photo elastic method	پراکاش پرتیاءسؤ وءء	تصویر لءءءار طرئفه
photo elasticity	پراکاش-پرتیاءسؤءا	تصویر کی لءء
photo electric cell	پراکاش وءءؤت سل	تصویر الئکٹرک سل
photo electric cell integrator	پراکاش وءءؤت سل سماکلك	فوٹو الئکٹرک سل انئئقرئٹر
photo electric cell lightmeter	پراکاش وءءؤت سل پراکاش مافئ	فوٹو الئکٹرک سل لائٹ مئٹر
photo electric colour register controller	پراکاش-وءءؤت ورنؤ سمنءن ئئئءرء	فوٹو الئکٹرک كلر رءسٹر كئءرولر
photo electric control	پراکاش وءءؤت ئئئءرؤن	تصویر الئکٹرک كئءرول
photo electric counter	پراکاش وءءؤت ءنؤن	فوٹو الئکٹرک كاؤنءر

photo electric cut off register controller	प्रकाश-वद्युत समापन समंजक नियंत्रक	فوٹو اليکٹریک کٹ آف رجسٹر کنٹرولر
photo electric directional counter	प्रकाश वद्युत दिशात्मक गणत्र	تصویر اليکٹریک دشاتمک کاؤنٹر
photo electric door opener	प्रकाश वद्युत द्वार अनावर्तक	تصویر اليکٹریک ڈور اوپनر
photo electric effect	1. फोटोवद्युत प्रभाव, प्रकाश वद्युत प्रभाव	تصویر اليکٹریک اثر
photo electric lighting controller	प्रकाश वद्युत नियंत्रक	فوٹو اليکٹریک लाईटिंग کنٹرولर
photo electric microscope	प्रकाश वद्युत सूक्ष्मदर्शी	تصویر اليکٹریک خوردبین
photo electric pinhole detector	प्रकाश वद्युत सूची-छिद्र संसूचक	فوٹو اليکٹریک پن ہول کا پتہ لگانے والا
photo electric pyrometer	प्रकाश वद्युत उत्तापमापी	فوٹو اليکٹریک پائرومیٹر
photo electric relay	प्रकाश वद्युत रिले	تصویر اليکٹریک ریلے
photo electric reproducer	प्रकाश वद्युत पुनरूत्पादित्र	reproducer تصویر اليکٹریک
photo electric scanner	प्रकाश वद्युत क्रमवीक्षक	तصویر اليکٹریک स्कینر
photo electric side register controller	प्रकाश वद्युत पार्श्व नियंत्रक	فوٹو اليکٹریک साईड رجسٹر کنٹرولर
photo electric smoke density control	प्रकाश वद्युत धूम घनत्व नियंत्रक	تصویر اليکٹریک دھواں کثافت کنٹرول
photo electric smoke detector	प्रकाश वद्युत धूम संसूचक	تصویر اليکٹریک دھواں پکڑنے والا
photo electric tube	प्रकाश वद्युत ट्यूब	تصویر اليکٹریک ٹیوب
photo electricity	प्रकाश वद्युत, फोटो-वद्युत	تصویر بجلی
photo electron	फोटो इलेक्ट्रॉन	تصویر اليکٹران
photo emission	प्रकाश उत्सर्जन	तصویر का اخراج
photo emissive	प्रकाश उत्सर्जक	तصویر اخراج
photo emissive cathode	प्रकाश उत्सर्जक कैथोड	तصویر خارج کرنے والا कॅथोड
photo emissive tube	प्रकाश उत्सर्जक ट्यूब	तصویر خارج کرنے والी ट्यूब
photo excitation	प्रकाश उत्तेजन	तصویر की حوصله افزائی
photo flash lamp	फोटो दमक लैंप	तصویر फ्लिश लैम्प
photo flood lamp	फोटो पूरा प्रकाश लैंप	तصویر سیلاب چراغ
photo glow tube	प्रकाश दीप्ति ट्यूब	तصویر चमक ट्यूब
photo initiator	प्रकाश प्रारम्भक	तصویر شروع کرنے والا
photo interpretation	प्रकाश चित्र	तصویر की تشریح
photo ionization	प्रकाश आयनन	ionization تصویر

photo lithographic process	فوٹو لٹوگرافیائی پروسس	تصویر لیتھوگرافک عمل
photo micrograph	فوٹو سؤکھمالیکھ	تصویر مائکروگراف
photo oxygen apparatus	فوٹو شوسن اؤپکارن	تصویر اؤکسیجن اپریٹس
photo plumb point	پراکاش ساھول بؤنؤ	فوٹو پلمب پوائنٹ
photo principal base	فوٹو مؤخے آااار	تصویر پرنسپل بیس
photo receptor	پراکاشاااھی	تصویر رسپنڈر
photo resistive	پراکاش پراٹیروڈھی	مزااھ تصویری
photo sensitive polymer	پراکاش سؤویدی باھولک	تصویر حساس پولیمر
photo sensitivity	فوٹو سؤویدنشیللا	تصویر کی حساسیت
photo sensitization	پراکاش سؤااھیکارن، پراکاش ساکرایک	تصویر کی حساسیت
photo telegram	فوٹو ڈیلیااام	تصویر ٹیلیااام
photo telegraphy	فوٹو انا پراپن	تصویر ٹیلی اااھی
photo theodolite	فوٹو-ااؤڈولاڈٹ	تصویر ااؤڈولاڈٹ
photo topography	فوٹو سااھلاکراٹھی	تصویر ااؤااھی
photo transistor	فوٹو ڈراؤنسیااا	تصویر ڈراؤنسیااا
photo tube	پراکاش (اڈلکٹراؤن) نلاکا	فوٹو ااؤب
photo tube characteristic	پراکاش ڈیؤب اباھلاکپن	فوٹو ااؤب کی اااااااا
photo tube radiant sensitivity	پراکاش ڈیؤب وکیارن سؤااھلا	فوٹو ااؤب اااااااا حساسیت
photo tube static sensitivity	پراکاش ڈیؤب ساااااا سؤااھلا	فوٹو ااؤب اااااااا حساسیت
photo voltaic	پراکاش وولٹیا	تصویر وولٹک
photo voltaic cell	پراکاش وولٹیا سل	فوٹو وولٹک سل
photo voltaic diode	پراکاش وولٹیا ڈاؤاؤڈ	تصویر وولٹک ڈاؤاؤڈ
photo voltaic effect	پراکاش وولٹیا پرااا	فوٹو وولٹک ااا
photochemistry of vision	ااااا پراکاش رسااان	وژن کی فوٹو کیمسٹری
photoengraving	فوٹو اااااااا	تصویر کاشی
photoequivalence	پراکاش ااااااا	فوٹو مساوی
photogramme	پراکاشااااا فوٹو	فوٹو ااااا
photogrammetry	پراکاشاااا	فوٹو ااااااا
photographer	فوٹو ااااا	فوٹو ااااا
photographic photometry	فوٹو اااااااا پراکاشاااا	فوٹو ااااااا فوٹو ااااااا
photographic sortie	فوٹو اااا ااااا، فوٹو اااااااا سوااا	فوٹو ااااا کی نااااا

photographic study	फोटोग्राफीय अध्ययन	فوٹو گرافی کا مطالعہ
photographic surveying	प्रकाशचित्र सर्वेक्षण	فوٹो गرافی سروے
photoluminescence	फोटो दीप्तिता	photoluminescence
photolysis	अपघटन	photolysis
photometer	फोटोमीटर	فوٹो मिटर
photometer head	प्रकाशमापी शीर्ष	فوٹो मिटर سر
photometric balance	प्रकाशमापीय संतुलन	فوٹो मिटरक توازن
photometric brightness	प्रकाशमापीय द्युति	فوٹो मिटरक चमक
photometric measurement	प्रकाशमापीय मापन	فوٹो मिटरक پیمائش
photometric method	प्रकाशमापीय वध	فوٹो मिटरक طریقہ
photometric standards	प्रकाशमापीय मानक	فوٹो मिटरक معیارات
photometric test	प्रकाशमापीय परीक्षण	فوٹो मिटरक ٹیسٹ
photomultiplier	प्रकाश इलेक्ट्रॉन संवर्धक	فوٹो मलٹیप्लायर
photon	फोटॉन	فوٹون
photon gas	फोटॉन गैस	فوٹون गیس
photon noise	फोटॉन ध्वनि	فوٹون شور
photosensitized polymerization	प्रकाश सुग्राहित बहुलक	فوٹो سینسیٹائز्ड پولیمرائزیشن
photostat	फोटोस्टेट	فوٹो اسٹیٹ
phrase structure grammar	वाक्यांश रचना व्याकरण	جملے کی ساخت گرامر
phreatic fluctuation	भौमजल तल का उतार-चढ़ाव	phreatic اتار چڑھاو
phreatic surface	अधो भौमजल तल	phreatic سطح
phreato-phyte	अधोभौमजल पोषत (वनस्पति)	phreato-phyte
phugoid oscillation	दीर्घावृत्त दोलन, फ्यूगायड दोलन	phugoid دولن
phumacite	फुमेसाइट	phumacite
physical action	भौतिक क्रिया	جسمانی عمل
physical activity	शारीरिक क्रियाकलाप	جسمانی سرگرمی
physical adsorption	भौतिक अधशोषण	جسمانی جذب
physical antimetry	भौतिक प्रतिमापन	جسمانی اینٹی میٹری
physical characteristic curve	भौतिक अभलाक्षणक वक्र	جسمانی خصوصیت وکر
physical characteristics	भौतिक अभलक्षण	جسمانی خصوصیات

physical comfort	शारीरिक सुख	جسمانی سکون
physical component	भौतिक अवयव	جسمانی جزو
physical condition	भौतिक अवस्था	جسمانی حالت
physical constant	भौतिक स्थिरांक	جسمانی مستقل
physical delay	भौतिक वलंब	جسمانی تاخیر
physical distance	वस्तुपरक दूरी	جسمانی فاصلہ
physical duality	भौतिक द्वैतता	جسمانی دوپری
physical effort	शारीरिक प्रयास	جسمانی کوشش
physical environment	भौतिक वातावरण	طبعی ماحول
physical exertion	शारीरिक शथलता, शारीरिक शारीरिक थकान	جسمانی مشقت
physical facility	वास्तवक सुवधा	جسمانی سہولت
physical fatigue	शारीरिक श्रान्ति	جسمانی تھکاوٹ
physical object	भौतिक वस्तु	جسمانی چیز
physical photometry	भौतिक प्रकाशमति	جسمانی فوٹو میٹری
physical planning	1. वस्तुपरक आयोजना 2. प्राकृतिक योजना	جسمانی منصوبہ بندی
physical properties	गुण	جسمانی خصوصیات
physical realizability	भौतिक प्राप्यता	جسمانی احساس
physical realization	भौतिक प्रत्यक्षीकरण	جسمانی احساس
physical stability	भौतिक स्थायित्व	جسمانی استحکام
physical stress	भौतिक प्रतिबल, प्राकृतिक प्रतिबल	جسمانی دباؤ
physical symmetrical quadrapole	भौतिक सममति चतुर्ध्रुव	جسمانی سٹول چوکور
physical system	भौतिक तंत्र	جسمانی نظام
physical unit	भौतिक एकक	جسمانی یونٹ
physical variable	भौतिक चर	جسمانی متغیر
physical-metallurgy	भौतिक-धातुकर्म	جسمانی دھات کاری
physico chemical potential	भौतिक रासायनिक वभव	جسمانی کیمیائی صلاحیت
physico chemical principle	भौतिक रासायनिक सद्धांत	جسمانی کیمیائی اصول
physico mathematical problem	भौतिक गणतीय समस्या	جسمانی ریاضی کا مسئلہ
physics of metals	धातु-भौतिकी	دھاتوں کی طبیعیات
physiochemical	भौतिक रसायनिक	فزیو کیمیکल

physiographic factor	भू आकृतीय घटक	فزيوگرافک عنصر
physiologic code	शरीरक्रयात्मक कूट	جسمانی کوڈ
physiologic sensor	शरीरक्रयात्मक संवेद	جسمانی سینسر
physiological cost	शरीरक्रयात्मक लागत	جسمانی لاگت
physiological signal	शरीरक्रयात्मक संकेत	جسمانی سگنل
physiotherpay	भौतिक- चकत्सा	فزियोथेराپی
piano block	पयानो खंडक	پیانو بلاک
piano die	पयानो रूपदा	پیانو مرنا
piano head screw	पयानो शीर्ष पेंच	پیانو ہیڈ سکرو
piano nobile	स्वागत खंड	پیانو نوبل
piano wire	पयानो तार	پیانو کی تار
piazza	चौक	پiazza
pick		چنو
pick axe	कुदाल, गैंती	کلہاڑی اٹھاؤ
pick breaker	यंत्र चालत गैंती	بریگر اٹھاؤ
pick end	नुकीला सरा	اختتام کو منتخب کریں
pick jig	उद्ग्राही जिग	جگ اٹھاؤ
pick lacing	दांत आबंधन	فیتے چنیں
pick lines	दांत व्यवस्था	لائनों کو منتخب کریں
pick off gear	वनिमय गयर	گیئر اٹھاؤ
pick rose hoist	पक रोज हॉइस्ट	گلاب اٹھاؤ
pick up	1. उद्ग्राहक 2. उद्ग्रहण	اٹھاؤ
pick up arm	पकअप बाहु	بازو اٹھاؤ
pick up carbon contact	पक-अप कार्बन-सम्पर्क	कारبن رابطہ اٹھاؤ
pick up cartridge	पकअप कार्ट्रिज	कार्ट्रिज اٹھاؤ
pick up current	उद्ग्राही धारा	करन्ट اٹھاؤ
pick up device	उद्ग्रहण साधन	آله اٹھاؤ
pick up weir	ग्राहित्र वीयर, ग्राहित्र बंधका	ویر اٹھاؤ
pickering governor	पकरिंग-अधनियंत्रक	چننے والا گورنر
picket formula	पकेट-सूत्र	پکیٹ فارمولہ
picket snow	प्रवेशरोधी हिम, शंकु हिम	پکیٹ برف
picking	1. उठाना, 2. उखाड़ना 3. कुरेदना 4. गोड़ना 5. चयन	چننا

pickling belt	चयन पट्टा	اٹھانے والی بیلٹ
pickling conveyor	चयन संवाहक	کنویئر چننے والا
pickling up slacks	स्थल सतहीकरण, झोल उठाई	सलिकस اٹھانا
pickling	अम्लोपचार	اچار
pickling liquor	अम्लोपचारी द्रव	اچار شراب
pickling solution	पकल वलयन	اچار حل
pickmining	मलकट्टा	چننے का काम
pick's theorem	पक का प्रमेय	انتخاب کا نظریہ
pickup	पक अप	اٹھاؤ
pickup cartridge	पक-अप कार्टिज	پک اپ کارٹوس
picnic spot	पकनिक स्थल	پکنک کی جگہ
pictorial projection	चत्रीय प्रक्षेप	تصویری پروجیکشن
pictorial treatment	चत्रीय ववेचन	تصویری علاج
pictorial view	चत्रीय दृश्य, अपरिच्छेदी दृश्य	تصویری نظارہ
picture monitor	चत्र निरीक्षण पर्दा, चत्र मॉनीटर	تصویر مانیتر
picture tone	चत्रवहन, चत्रटोन	تصویر کا لہجہ
picture writing	चत्रलेखन	تصویری تحریر
picture-plane	चत्र-तल	تصویر والا جہاز
pidgeon process	पजन प्रक्रम	کبوتر کا عمل
piece	खंड	ٹکڑا
piece meal	खंडशः	ٹکڑا کھانا
piece rate incentive	उजरती दर प्रोत्साहन	ٹکڑا شرح ترغیب
piece rate system	उजरती दर पद्धति	ٹکڑا شرح نظام
piece wise linear approximation	खंडशः रैखक सन्निकटन	ٹکڑا وار لکیری تخمینہ
piece work agreement	उजरती काम अनुबंध	ٹکڑا کام کا معاہدہ
piece work incentive	खंड कृत्य प्रोत्साहन	ٹکڑا کام کی ترغیب
piedmont glacier	पीडमान्ट हिमनद	پیڈمونٹ گلیشیئر
pier		گھاٹ
pier cap	प्रस्तंभ टोपी	گھاٹ کی ٹوپی
pier contraction co-efficient	प्रस्तंभ संकुचन गुणांक	گھاٹ کے سنکچن کو موثر
pier finger	प्रस्तंभ अंगुल	گھاٹ کی انگلی

pier foundation	पाए की नींव, प्रस्तंभ नींव	گھاٹ کی بنیاد
pierce-smith agreement	परिस-स्मिथ परिवर्तित्र	پیئرس سمتھ معاہدہ
piercing die	वेधन ठप्पा, वेधन रूपदा	چھید مرنا
piercing point	वेधन बिंदु	سوراخ کرنے والا نقطہ
PIEV (perception, intellection emotion, volition) process	पी आई इ वी प्रक्रम	خیال، ذہانت جذبات، (PIEV مرضی) عمل
piezoelectric crystal loudspeaker	दाब वद्युत क्रस्टल लाउडस्पीकर	पیزो الیکٹرک क्रस्टल लाउड اسپیکर
piezoelectric crystal unit	दाब वद्युत क्रस्टल एकक	पیزो الیکٹرक क्रस्टल یونٹ
piezoelectric effect	दाब वद्युत प्रभाव	पیزो الیکٹرक اثر
piezoelectric loudspeaker	दाब वद्युत लाउडस्पीकर	पیزो الیکٹرक लाउड اسپیکर
piezoelectric pickup	दाब वद्युत पकअप	पیزो الیکٹرक پک اپ
piezoelectric transducer	दाब वद्युत ट्रांसड्यूसर	piezoelectric transducer
piezoelectricity	पीजोवद्युत	piezoelectricity
piezometer	दाबमापी	पیزोमीटर
piezometer column	दाबमापी स्तंभ	पیزोमीटर कालम
piezometric head	द्रव दाबोच्चता, पीजोमीटरी दाबोच्चता	पیزोमीटरक सर
piezometric level	द्रवदाब तल	पیزोमीटरक سطح
piezometric surface	द्रवदाब पृष्ठ	पیزोमीटरक سطح
piezometric tube	द्रवदाब नलका	पیزोमीटरक ट्युब
pig	पग	सुर
pig aluminium	पग ऐलुमीनियम, कच्चा ऐलुमीनियम	सुर अलुमिनियम
pig iron	कच्चा लोहा	सुर कालुबा
pig mold (mould)	कच्चे लोहे का सांचा	(सुर का सान्चे) मोल्ड
pig ore process	पग-अयस्क प्रक्रम	सुर अयस्क عمل
pig scrap process	पग और स्कैप प्रक्रम	सुर स्क्रैप عمل
pigeon hole	कबूतर खाना, कबूतर कोष्ठ	कबوتر का सुराख
piggy-a-back-conveyer (= Long piggy back conveyer)	पगी-ए-बैक संवाहक	piggy-a-back-conveyer (= piggy back conveyer)
pigment	वर्णक	रुغن
pigtail	वेणका	pigtail

pigtail connection	वेणका संबंधन	pigtail कन्कشن
pilaster	भक्ति स्तंभ	pilaster
pile		डूहिर
pile bent	स्थूणा बंक	डूहिर जेहा
pile bridge	स्थूणा पुल	डूहिर पल
pile cap	1. स्थूणा सरदल 2. स्थूणा टोपी	डूहिर टोपी
pile cloth	पशम वस्त्र	कपڑे का डूहिर
pile driver	स्थूणा चालक	डूहिर ड्राइवर
pile driving frame	स्थूणा ठोकने का ढांचा	डूहिर ड्राइवंग फ्रेम
pile foundation	स्थूणा नींव, पाइल नींव	डूहिर की بنیاد
pile hammer	स्थूणा हथौडा	डूहिर बंधोडा
pile line	स्थूणा लाइन	डूहिर लान
pile method	स्थूणा वध	डूहिर का طریقہ
pile up the voltage	वोल्टता संचयन	वोल्टیج جمع کرو
pile weaving	पशम वयन	डूहिर बनानी
piled material	चयित पदार्थ	डूहिर شده مواد
pilferage	उठाईगीरी	चوری
pillar		स्तون
pillar and stall method	खंड-वीथका वध	स्तون اور اسٹال کا طریقہ
pillar cock	स्तंभ टॉटी	स्तون मरगा
pillar crane	स्तम्भ क्रेन	स्तون करिन
pillar die	स्तम्भ रूपदा, स्तम्भ डाई	स्तون मरना
pillar drill	स्तम्भ बरमा, स्तंभ वेधनी	स्तون ड्रल
pillar drilling machine	वेधनयंत्र	स्तون की सुराख करने वाली मशीन
pillering	स्तंभीकरण	पिलरिंग
pillow block	नेम आधारक, नेम बेयरिंग	तकिया ब्लाक
pillow test	पलो परीक्षण	तकिया टेस्ट
pilot	1. पायलट, वमान चालक 2. पथदर्शक 3. सूचक	पानलट
pilot balloon	पायलट बैलून	पानलट गिबारे
pilot brush	पायलट ब्रुश	पानलट ब्रुश
pilot bush	पथदर्शी व्यास्तर, पायलट	पानलट जेहाड़ी

	बुश	
pilot cell	सूचक सेल, पायलट सेल	पानलٹ سیل
pilot channel	पथदर्शी सरणी	पानलٹ چینल
pilot chart	मार्गदर्शी रेखा चत्र, कर्ण संचत्र मार्गदर्शी चार्ट	पानलٹ चार्ट
pilot drill	पथदर्शी बरमा, पायलट बरमा	पानलٹ ड्रल
pilot exciter	पथदर्शी उत्तेजित्र	पानलٹ प्रजोश
pilot flame	ज्वाला, प्राक् ज्वाला, सूचक ज्वाला	पानलٹ شعلہ
pilot fuse	प्रवर्तक पलीता	पानलٹ فیوز
pilot guard system	पायलट गार्ड पद्धति	पानलٹ गार्ड सिस्टम
pilot hole	पथदर्शी छिद्र	पानलٹ सुराख
pilot injection	आरंभक अंतःक्षेपण	पानलٹ इनजेक्शन
pilot instrument	पथदर्शी यंत्र	पानलٹ آلہ
pilot jet	पथदर्शी प्रधार	पानलٹ जीट
pilot lamp	सूचक दीप	पानलٹ چراغ
pilot light	सूचक प्रकाश दीप	पानलٹ روشنی
pilot lot	पथदर्शी चय	पानलٹ لاٹ
pilot piece	पथदर्शी नग	पानलٹ ٹکڑا
pilot plant	पथदर्शी संयंत्र	पानलٹ प्लान्ट
pilot project	पथदर्शी प्रायोजना	पानलٹ प्रोजेक्ट
pilot protection	पायलट रक्षण	पानलٹ تحفظ
pilot relay	पायलट रिले	पानलٹ ریلے
pilot sleeve	पथदर्शी स्लीव	पानलٹ اس्लीव
pilot tunnel	पथदर्शी सुरंग	पानलٹ सुरنگ
pilot valve	वाल्व, पायलट वाल्व	पानलٹ والو
pilot variability	वमान चालक परिवर्तन शीलता	पानलٹ تغیر
pilot wedge	मार्गदर्शी फन्नी, मार्गदर्शी फान	पानलٹ بچر
pilot wheel	पथदर्शी पहिया	पानलٹ व्हील
pilot wire		पानलٹ तार

	पथदर्शी तार	
pilot wire controlled network	पायलट तार नियंत्रित जालक्रम	पानलट तार कन्ट्रोल नेट वर्क
pilot wire protection	पायलट तार रक्षण	पानलट तार تحفظ
pilot-circuit voltage	पायलट-परिपथ वोल्टता	पानलट सर्कट वोल्टेज
pilot-plant	पायलट संयंत्र, प्रायोगिक संयंत्र, मार्गदर्शी संयंत्र	पानलट प्लान्ट
pin	1. पन 2. कील	पिन
pin & clevis joint	नाल कील जोड़	पिन और क्लिब्स ज्वाइंट
pin anchored shoe brake	कीलकत शू-ब्रेक	पिन लंकरा انداز जोता ब्रेक
pin connected	कील संबद्ध	पिन منسلک
pin connection	पन संबंधन	पिन کنکشن
pin end	कब्जेदार छोर	पिन اختتام
pin fastener	कील बंधक	पिन فاسٹنر
pin gear	पन गयर	पिन گيئر
pin gearing	पन गयरण	पिन گيئرنگ
pin hinge	कीली कब्जा	पिन کا قبضہ
pin hole		पिन सुराख
pin hole camera	पन छिद्र कैमरा, सूची-छिद्र कैमरा	पिन बोल कैमरे
pin hole method	सूची-छिद्र वध	पिन सुराख का طریقہ
pin hook wrench	पन हुक रिंच	पिन हुक रंच
pin insulator	कीली वद्युतरोधक	पिन انسुलैटर
pin joint	कील-संध, कील जोड़	पिन जोड़
pin jointed frame	कील संध ढाँचा	पिन जोड़ फ्रेम
pin key	कील चाबी, पन चाबी	पिन کی چابی
pin knot	कील गांठ	पिन گره
pin lewis	शलाका अंकुश	पिन लीव्स
pin loaded	बिंदु भारित	पिन बहरी बोनी
pin point	ठीक स्थिति	पिन پوائنٹ
pin point zone	सूच्य-बिंदु क्षेत्र	पिन पوائन्ट ज़ोन
pin punch	पन छिद्रक, पन पंच	पिन پنچ
pin rivet drive	पन रिबेट ड्राइव	पिन rivet ڈرائیو
pin spanner	पन स्पैनर, पन पाना	पिन اسپینر

pin type insulator	पन प्ररूपी वदयुतरोधक	पिन قسم का انسوليटर
pin type synchroniser	पन प्ररूप तुल्यकालत्र, पन पन प्ररूप तुल्यकालक	पिन قسم का भम وقت ساز
pin type-flexible coupling	पन नम्य युग्मक	पिन قسم लچकदार युग्मक
pincers	संडसी	पिंसर
pinch bar (crow bar)	सबल	(चोठकी बार (कोरे बार
pinch clamp	पंच क्लैम्प, पंच शकंजा	चोठकी क्लिम्प
pinch effect	संकुलन-प्रभाव	चोठकी का अत्र
pinch off voltage	संकुचन वोल्टता	चोठकी ऑफ वोल्टेज
pinched bend	संकुचत मोड	pinched मोड
pinching die	पंच रूपदा	pinching मरना
pine	पाइन	पान
pine needle	चीड सूची	पान अन्कशन
pin-fin exchanger	पन-पख वनिमायक	पिन फिन एक्सचेंजर
ping	अधस्फोट ध्वनि	पिंग
pinion	पनियन	पिन्शन
pink gold	पंक स्वर्ण	ग्लायी सोना
pinnacle	शखर	चोठी
pinned corner	कीलत कोना	बन्ड कोने
pinning	1. पन बंधन 2. रेती भरन 3. पनीकरण	पनिंग
pintex injector	पन्टेक्स अंतःक्षेपत्र	पिन्टेक्स इंजेक्टर
pintle	कीलक	पिन्टल
pintle injector	कीलक अंतःक्षेपत्र	पिन्टल इंजेक्टर
pintle nozzle	कीलक तुंड	pintle nozzle
pioneer	1. पॉयनियर (प्लास्टर) 2. पुरोगामी	सर्खिल
pioneer plan	पुरोगामी योजना	सर्खिल منصोबे
pipe cable	पाइप केबिल	पाइप केबिल
pipe culvert	पाइप-पुलया	पाइप प्ला
pipe distribution system	पाइप वतरण तंत्र	पाइप त्फसिम का न्ठाम
pipe drain	पाइप-नाली	पाइप ड्रेन
pipe elbow	पाइप कोहनी	पाइप कर्नी
pipe end	पाइप सरा	पाइप अन्ततम

pipe expansion	पाइप प्रसार	पाइप کی توسیع
pipe expansion fitting	पाइप प्रसार अन्वायोजन	पाइप کی توسیع کی فٹنگ
pipe extrusion	पाइप बहिर्वेधन	पाइप اخراج
pipe finder	पाइप स्थिति सूचक	पाइप تلاش کرنے والا
pipe fitter	पाइप फटर	पाइप فٹر
pipe fitting	पाइप फٹिंग	पाइप فٹنگ
pipe fixture	पाइप अन्वायुक्ति	पाइप फक्सچر
pipe flow	पाइप प्रवाह	पाइप का بہاؤ
pipe foundry	पाइप-ढलाईशाला	पाइप فاونڈری
pipe friction	पाइप-घर्षण	पाइप रگڑ
pipe hand-rail	पाइप हस्त रेल	पाइप ہینڈ ریل
pipe joint	पाइप जोड	पाइप جوائنٹ
pipe layout	पाइप अभिन्यास	पाइप لے آؤٹ
pipe line processor	पाइप लाइन संसाधन	पाइप لائن प्रोसेसर
pipe line velocity	पाइप लाइन वेग	पाइप लائن کی رفتار
pipe loss	पाइप हानि	पाइप کا نقصان
pipe outlet	पाइप बहिर्गामी	पाइप آؤٹ لیٹ
pipe pile	पाइप स्थूणा	पाइप کا ڈھیر
pipe rail	पाइप रेल	पाइप रیل
pipe schedule number	पाइप अनुसूची संख्या	पाइप شیڈول نمبر
pipe spacer	पाइप अंतरालक	पाइप سپیسر
pipe standard	पाइप मानक	पाइप معیاری
pipe still	नल भभका	पाइप اب بھی
pipe stock	पाइप स्टॉक	पाइप اسٹاک
pipe thread	पाइप चूडी	पाइप دھاگے
pipe thread gauge	पाइप चूडी प्रमापी	पाइप تھریڈ گیج
pipe tool	पाइप औजार	पाइप کا آلہ
pipe ventilated	पाइप संवातित	पाइप بوادار
pipe ventilated motor	पाइप-संवातित मोटर	पाइप بوادار موٹر
pipe vice	पाइप वाइस	पाइप نائب
pipe water service	पाइप जल सेवा	पाइप پانی کی خدمت
pipe wrench	पाइप रिंच	पाइप رینچ
piping	पाइप तंत्र	پائپنگ
pippin file	पपन रेतী	pippin فائل

pirani gauge	परानी गेज, परानी प्रमापी	पिरानी گیج
piscina	पाषाणद्रोणी	piscina
piston	पस्टन	पسٹن
piston actuator	पस्टन प्रवर्तक	पसٹن ایکचोایٹر
piston cavity	पस्टन गुहिका	पसٹن گہا
piston cooling	पस्टन शीतलन	पसٹन कोलنگ
piston crown	पस्टन उत्तल	पसٹन का नाज
piston displacement	पस्टन वस्थापन	पसٹन की نقل مکانی
piston effort	पस्टन-आयास	पसٹन की कوشش
piston failure	पस्टन वफलता	पसٹन की नाकामी
piston head	पस्टन हैड, पस्टन शीर्ष	पसٹन सर
piston land	पस्टन लैंड	पसٹन زمین
piston pin	पस्टन पन	पसٹन पिन
piston pin boss	पस्टन पन उभार	पसٹन पिन बास
piston pump	पस्टन पंप	पसٹन पمप
piston ring	पस्टन रिंग, पस्टन वलय	पसٹन की अंगोठी
piston ring bottom land	पस्टन वलय तल स्थल	पसٹन की अंगोठी नीचे की زمین
piston ring gap	पस्टन वलय अंतराल	पसٹन की अंगोठी का فرق
piston ring groove	पस्टन वलय खांचा	पसٹन की अंगोठी नाली
piston ring head-land	पस्टन वलय शीर्ष-स्थली	पसٹन रंग सर زمین
piston ring side clearance	पस्टन वलय पार्श्व अवकाश अवकाश	पसٹन की अंगोठी की طرف क्लियरन्स
piston rod	पस्टन दंड	पसٹन की लाठी
piston rod end	पस्टन दंड सरा	पसٹन रांड अखतम
piston sampler	पस्टन प्रतिदर्शत्र	पसٹन सیمपलर
piston skirt	पस्टन अंचल	पसٹन स्कर्ट
piston speed	पस्टन चाल	पसٹन की رفتار
piston stroke	पस्टन स्ट्रोक	पसٹन अस्ट्रोक
piston type flow meter	पस्टन प्ररूप प्रवाहमापी	पसٹन की قسم फ्लो मीटर
piston type hydraulic actuator	पस्टन प्ररूप द्रवचालत प्रवर्तक	पसٹन की قسم हायड्रोलिक अिकचोایटर
piston type throttle valve	पस्टन प्रकार उपरोध वाल्व	पसٹन की قسم तेहरोठल वालु
piston undercrown	पस्टन अवकरीट	पसٹन अन्डर क्राउन
piston valve	पस्टन वाल्व	पसٹन वालु
piston-flow	पस्टन-प्रवाह	पसٹन का बहाव

piston-pin-bearing	پسٹن-پن بیئرنگ	پسٹن پن بیئرنگ
pit	گرت	گڑھا
pit casting	گرت-ڈلائی، گرت سंचकन	گڑھے کاسٹنگ
pit lathe	گرت خراذ	پٹ خراذ
pit method	گرت وध	گڑھے کا طریقہ
pit molding (=pit moulding)	گرت संचकन	پٹ مولڈنگ (= گڑھے کی مولڈنگ)
pit prop carrier	گرت टेक वाहक	گڑھے سہارا دینے والا
pit run gravel	نیکسپ-بجری	گڑھے رن بجری
pit sand	گرت बालू	گڑھے کی ریت
pit saw file	گرت आरा रेतী	pit saw فائل
pit side	گرت पार्श्व	گڑھے کی طرف
pit type planer	गर्त-प्ररूप समतलत्र	गڑھے کی قسم का منصوبہ ساز
pitch	1. पच, अन्तराल 2. डामर	پچ
pitch angle	अंतराल कोण	پچ زاویہ
pitch chord ratio	अंतराल जीवा अनुपात	پچ راگ تناسب
pitch circle	अंतराल-वृत्त	پچ دائرہ
pitch circle diameter	अंतराल वृत्त व्यास	پچ دائرہ قطر
pitch cone	अंतरालशंकु	پچ شنگ
pitch control	पच नियंत्रण	پچ کنٹرول
pitch curve	संवक्र	پچ وکر
pitch cylinder	अंतराल बेलन	پچ سلنڈر
pitch error	अंतराल त्रुटि, पच त्रुटि	پچ کی خرابی
pitch factor	अंतराल गुणक	پچ فیکٹر
pitch guidance loop	पच मार्गदर्शन पाश, अंतराल मार्गदर्शन पाश	پچ گائیڈنس لوپ
pitch line	अंतराल रेखा	پچ لائن
pitch paper	डामरी कागज	پچ کاغذ
pitch pine	राल चीड़	پچ پائن
pitch pocket	1. राल कोटरिका 2. अंतराली अवकाश	پچ حیب
pitch point	अंतराल बिंदु	پچ پوائنٹ
pitch setting	अंतराल कोण समंजन	پچ کی ترتیب

pitch surface	अंतराल पृष्ठ	पچ کی سطح
pitch work	पच कार्य	पच का काम
pitched dressing	सटो चत गढाई, उचत सटी गढाई	पٹی ڈریسिंग
pitched finish	सटो चत परिष्कृति	नियار ختم
pitched paddle	नत पदित्र	कھڑा पीडल
pitched roof	ढालू छत	رالدار چھت
pitcher pump	पचर पंप	कھड़ा पंप
pitcher sampler	पचर प्रदर्शत्र	कहड़े का नमونه लिनے والا
pitching	1. निकुट्टन 2. उच्चावचलन, उच्च अवचलन	पचंग
pitching (ships)	अक्षनयन	(पचंग) (جهاز)
pitching moment	अक्षनतिक आघूर्ण	पचंग لمحہ
pitching of cargo	नौभार अक्षनयन	कारگو की पचंग
pitching piece	उपाबंध धारक	पचंग ٹکڑا
pitching stone	निकुट्टनट्ट पत्थर	पचंग پتھر
pitch-tar	पच-टार	pitch-tar
pith	मज्जा, पथ	गڑहा
pith ball electroscope	मज्जा गुटिका वद्युतदर्शी	پتھ بال الیکٹروسکوپ
pitot head	वायुसंघट्ट शीर्ष	पिटोट سر
pitot probe	पटो एषणी, पटो प्रोब	پیتوت تحقیقات
pitot static tube	वायुसंघट्ट स्थैतिक नलका	پیتوت جامد ٹیوب
pitot tube	पटो नलका	پیتوت ٹیوب
pitted deposit	गर्तित निक्षेप	پیتت جمع
pitting	गर्तन	گڑھا
pitting erosion	गर्तन अपरदन	پیتتنگ کٹاؤ
pitting factor	गर्त गुणक	پیدا کرنے والا عنصر
pitting test	गर्तन परीक्षण	پیتتنگ ٹیسٹ
pivot	धुराग्र, कीलक	محور
pivot centre	कीलक केंद्र	محور مرکز
pivot friction	कीलक घर्षण, धुराग्र घर्षण	محور رگڑ
pivot line	कीलक रेखा	محور لائن
pivot pin	कीलक पन	محور پین

pivot point	कीलक बिंदु	محور نقطہ
pivot point layout	कीलक बिंदु वन्यास	محور نقطہ لے اوٹ
pivot point line	कीलक बिन्दु रेखा	محور پوائنٹ لائن
pivotal	1. धुराग्रीय 2. आधारी	اہم
pivotal column	आधारी स्तम्भ	اہم کالم
pivotal condensation	धुराग्रीय संघनन	اہم سنگٹیشن
pivotal connection	धुराग्रीय संयोजन	اہم کنکشن
pivotal element	आधारी तत्व	اہم عنصر
pivotal method	आधारी वध	اہم طریقہ
pivotal row	आधारी पंक्ति	اہم قطار
pivoted	धुरागस्थ, कीलकत	محور
pivoted bucket conveyor	कीलकत बाल्टी वाहक	محور بالٹی کنویئر
pivoted mount	कीलकत आरोपका	محور ماؤنٹ
pivoted shoe	कीलकत नाल	محور جوتا
pivoted shoe brake	कीलकत शू-ब्रेक	جوتے بریک pivoted
placement of reinforcement	प्रबलन स्थापन	کمک کی جگہ کا تعین
placer	प्लेसर	جگہ دینے والا
placer deposit	प्लेसर निक्षेप	جمع placer
placer drilling	प्लेसर बरमाई	ٹرلنگ placer
placer lease	प्लेसर अध्यर्थना, प्लेसर पट्टा	پلیسر لیز
placer mining	प्लेसर खनन	کان کنی placer
placer sampling	प्लेसर प्रतिचयन	پلیسر کے نمونے لینے
placing (of reinforcement)	बिछाई, बंधाई	(رکھنا) کمک کا
placing of concrete	कंक्रीट स्थापन	کنکریٹ کی جگہ
placing sequence	स्थापन क्रम	ترتیب لگانا
plagioclase feldspar	प्लेजिओक्लेस फेल्डपार	plagioclase feldspar
plain bar	सादी दंड	سادہ بار
plain bearing	सादा बेयरिंग	سادہ ائیر
plain bending die	एकदिश बंकन रूपदा	سادہ موڑنے مرتے ہیں
plain break	सरल वयोजन	سادہ وقفہ
plain butt joint	सादा टक्कर जोड़	سادہ بٹ جوڑ
plain carbon steel	सरल कार्बन इस्पात, समग्र कार्बन इस्पात	سادہ کاربن سٹیل

plain catchment	مائدانی آواہ کشر	سادہ کچمنٹ
plain chamfer	سادا پخ	سادہ چمبر
plain clamp	سادا شکجاء، سادا کلئمپ	سادہ کلیمپ
plain concrete	سادا کنگریٹ	سادہ کنگریٹ
plain concrete footing	آپربلات کنگریٹ پاا	سادہ کنگریٹ کی بنیاء
plain concrete pile	آپربلات کنگریٹ سٹھونا	سادہ کنگریٹ کا ڈھیر
plain conductor	آک-اااؤ االاک، سادا االاک	سادہ موصل
plain connector	سادا संबاااک	سادہ کنیکٹر
plain detonator	سااااراا آااسفواٹک	سادہ ڈیٹونیٹر
plain flap	سپاٹ پللاو	سادہ فلپ
plain head nail	سپاٹ شلر کال	سادہ سر کال
plain housing	سادا آوااسن، سادا ویشن	سادہ رباش
plain jointed floor	اٹاکر-آواڈ فرش	سادہ آواڈ فرش
plain Journal bearing	سرل نلبرم اااراک، سادا آرنل ویرلنگ	سادہ آرنل ااار
plain lead-covered cable	سادا سلسا-آاوارلٹ کابلل	سادہ سلسے سے ڈھکی ہوئی کابل
plain mill	سرل برمکراٹک	سادہ مل
plain plate fin	سپاٹ پاٹکا پخ	سادہ پلیٹ فن
plain scale	سرل ماپنی	سادہ پیمانہ
plain sedimentation	نلسررگک آوसाاااا	سادہ ااچھٹ
plain steel	کवल ااسپاٹ	سادہ اسٹیل
plain tap	سااااراا ااaاااااااااااااااااااااااااااااااaااااااااااااااااااااااااااااااaااااااااااااااااااااااااااااااaااااااااااااااااااااااااااااااaااااااااااااااااااااااااااااااaااااااااااااااااااااااااااااااaااااااااااااااااااااااااااااااaااااااااااااااااااااااااااااااaااااااااااااااااااااااااااااااaااااااااااااااااااااااااااااااaااااااااااااااااااااااااااااااaااااااااااااااااااااااااااااااaااااااااااااااااااااااااااااااaااااااااااااااااااااااااااااااaاااااااااااااااااااااااااااااaاااااااااااااااااااااااااااااaاااااااااااااااااااااااااااااaااااااااااااااااااااااااااااaااااااااااااااااااااااااااااaااااااااااااااااااااااااااااaاااااااااااااااااااااااااااaاااااااااااااااااااااااااااaاااااااااااااااااااااااااااaاااااااااااااااااااااااااااaااااااااااااااااااااااااااaاااااااااااااااااااااااااaاااااااااااااااااااااااااaااااااااااااااااااااااااaاااااااااااااااااااااااااaااااااااااااااااااااااااaااااااااااااااااااااااااaاااااااااااااااااااااااaااااااااااااااااااااااaاااااااااااااااااااااaاااااااااااااااااااااaاااااااااااااااااااااaااااااااااااااااااااaااااااااااااااااااااaاااااااااااااااااااaااااااااااااااااااaااااااااااااااااااaااااااااااااااااااaاااااااااااااااااaاااااااااااااااااaاااااااااااااااااaاااااااااااااااااaاااااااااااااااااaااااااااااااااااaااااااااااااااااaااااااااااااااااaااااااااااااااااaاااااااااااااااaاااااااااااااااaااااااااااااااaااااااااااااااaااااااااااااااaاااااااااااااaاااااااااااااaاااااااااااااaااااااااااااaااااااااااااaااااااااااااaاااااااااااaاااااااااااaاااااااااااaااااااااااaااااااااااaاااااااااaاااااااااaااااااااaااااااااaاااااااaااااااaاااااaااااaااااا	سادہ نل
plain tile	سادا آاااااا	سادہ اااااا
plain wire fabric	سادا اار ونااس	سادہ اار کپڑے
plait work	ررررر لڈا کارر	plait کام
plaited strand	ررررر لڈ	plaited اسٹرینڈ
plan	1. آاااااا 2. انررررر	منصوبہ
plan position indicator	پلاو سٹرااaاااااااااااااااااااااااااااااaاااااااااااااااااااااااااااااaاااااااااااااااااااااااااااااaاااااااااااااااااااااااااااااaااااااااااااااااااااااااااااaاااااااااااااااااااااaاااااااااااااااااااااaاااااااااااااااااaاااااااااااااااااaااااااااااااااااaااااااااااااااااaااااااااااااااااaااااااااااااااااaاااااااااااااااaااااااااااااااaااااااااااااااaااااااااااااااaاااااااااااااaااااااااااااااaاااااااااااااaااااااااااااااaاااااااااااااaاااااااااااااaاااااااااااااaاااااااااااااaااااااااااااaاااااااااااااaااااااااااااaااااااااااااaااااااااااااaاااااااااااااaاااااااااااااaااااااااااااaاااااااااااaاااااااااااaاااااااااااaاااااااااااaااااااااااaاااااااااaااااااaااااa	پلان پوزیشن اااaاااااااااااااااااااااaاااااااااااااااااaااااااااااااااااaاااااااااااااااaاااااااااااااaاااااااااااااaااااااااااااaااااااااااااaاااااااااااaاااااااااااaاااااااااaااااا
planar network	سامااaاااااااااااااااaاااااااااااااaاااااااااااااaاااااااااااaاااااااااااaااااااااااaاااااااااaااااا	پلانر نیٹ ورک
planar structure	آکااaاااااااااااااaاااااااااaااااا	پلانر ڈھانچہ
planchet	مورااااااااااااااااااااااااااااaاااااااااaااااا	منصوبہ باناااااا
plancing of dimensioning	واما سٹھاااااا، واماااااااااااااااااااااااااااaااااااااaااااا	اااااا و آااااا کی منصوبہ باناااااا

Planck's quantum law	प्लांक का क्वांटम नियम	प्लानक का क्वांटम قانون
Planck's constant	प्लांक-नियतांक	प्लानक का مستقل
plane	1. रंदा 2. समतल	ہوائی جہاز
plane capital improvement	یोजना پूंजी सुधार	ہوائی جہاز کے سرمائے میں بہتری
plane curve	سमतल वक्र	ہوائی جہاز کا وکر
plane defect	سमतल दोष	ہوائی جہاز کی خرابی
plane fish plate joint	सरल दुपट्टीजोड़	ہوائی جہاز مچھلی پلیٹ مشترکہ
plane frame	समतल ढाँचा	ہوائی جہاز کا فریم
plane gauge	समतल प्रमापी	طیارہ گیج
plane group	समतल ग्रुप	ہوائی جہاز گروپ
plane in space	त्रिवमी तल	خلا میں ہوائی جہاز
plane lattice	समतल जालक	ہوائی جہاز کی جالی
plane of cleavage	वदलन-तल	درار کا طیارہ
plane of initial curvature	प्रारंभक-वक्रता तल	ابتدائی گھماؤ کا طیارہ
plane of projection	प्रक्षेप-समतल	پروجیکشن کا طیارہ
plane of symmetry	सममति तल	ہم آہنگی کا طیارہ
plane roller	सादा रोलर	ہوائی جہاز رولر
plane spacing	समतल अंतराल	ہوائی جہاز کا فاصلہ
plane spiral spring	समतल सर्पल कमानी, समतल सर्पल स्प्रिंग	ہوائی جہاز سرپل بہار
plane strain	द्ववम वकृति	ہوائی جہاز کا دباؤ
plane stress	द्ववम प्रतिबल	ہوائی جہاز کشیدگی
plane surface heat source	समतल ऊष्मा स्रोत	ہوائی جہاز کی سطح گرمی کا ذریعہ
plane surface source	समतल पृष्ठ स्रोत	ہوائی جہاز کی سطح کا ذریعہ
plane surveying	समतल सर्वेक्षण	ہوائی جہاز کا سروے
plane table survey	प्लेन-टेबल सर्वेक्षण	ہوائی جہاز کی میز کا سروے
plane wave	समतल तरंग	ہوائی جہاز کی لہر
plane wave front	समतल तरंगाग्र	ہوائی جہاز کی لہر سامنے
planer	समतलत्र, प्लेनर	پلانر
planer centre	समतलत्र केंद्र	پلانر سینٹر
planer ceramic tube	समतलीय मृत्तिका नली	پلانر سیرامک ٹیوب
planer factor	तलीय गुणक	پلانر عنصر

planer flow	समतलीय प्रवाह	planer بہاؤ
planer graph	समतलीय आलेख	प्लानर گراف
planer magnetron	समतलीय मैग्नेट्रान	प्लानर मिग्नेट्रान
planer surface	समतलीय पृष्ठ	प्लानर کی سطح
planer technique	समतलीय तकनीक	प्लानर تکنیک
planer zigzag conformation	समतली असम्मुख संरूपण	प्लानर زگ زیگ کنفارمیشن
planet	ग्रह	سیارہ
planet gear	ग्रह गयर	سیارے کا سامان
planetarium	कृत्रिम नभोमंडल	سیارہ
planetary gear	ग्रहमंडलीय गयर	سیاروں کا سامان
planetary piston meter	चक्रीय पस्टनमापी	سیاروں کا پیسٹن میٹر
planewing	समतलीय पक्ष	طیارہ سازی
planigraphy	प्लेनीग्राफी	منصوبہ بندی
planimeter	प्लेनीमीटर	پلانی میٹر
planimetry	समतल मति	منصوبہ بندی
planing	समतलन	منصوبہ بندی
planing bottom	सपाट अध:स्तल	نیچے کی منصوبہ بندی
planing machine	समतलत्र, प्लेनिंग मशीन, रंदा मशीन	پلاننگ مشین
planing surface	समतल पृष्ठ	پلاننگ کی سطح
planished steel sheet	सुसज्जित इस्पात चादर	منصوبہ بندی کی سٹیل شیٹ
planished steel sheet	चपट धातु चादर	منصوبہ بندی کی سٹیل شیٹ
planishing	सुसज्जन	منصوبہ بندی
plank	तख्ता	تختہ
plank floor	तख्ता- فرش	تختی کا فرش
plank foundation	तख्तेदार नींव	تختی کی بنیاد
planked flooring	तख्तेदार فرش बंदी	تختہ دار فرش
planned community	योजनाबद्ध समुदाय	منصوبہ بند کمیونٹی
planned safety stock	आयोजित सुरक्षा स्क्ंध	منصوبہ بند حفاظتی اسٹاک
planning	1. आयोजना 2. आयोजन 3. नियोजन	منصوبہ بندی
planning administration	योजना प्रशासन	منصوبہ بندی کی انتظامیہ
planning agency	योजना एजेंसी	منصوبہ بندی کرنے والی ایجنسی

planning aim	योजना उद्देश्य	منصوبہ بندی کا مقصد
planning area	योजना क्षेत्र	منصوبہ بندی کے علاقے
planning commission	योजना आयोग	منصوبہ بندی کمیشن
planning concept	योजना संकल्पना	منصوبہ بندی کا تصور
planning consultant	योजना परामर्शदाता	منصوبہ بندی کے مشیر
planning control	योजना नियंत्रण	منصوبہ بندی کنٹرول
planning department	योजना वभाग	منصوبہ بندی کا شعبہ
planning development	योजना विकास	منصوبہ بندی کی ترقی
planning district	योजना मण्डल	منصوبہ بندی ضلع
planning division	योजना प्रभाग	منصوبہ بندی ڈویژن
planning function	योजना प्रकार्य	منصوبہ بندی کی تقریب
planning job	योजना जॉब	منصوبہ بندی کے کام
planning of shopping centre	क्रयकेन्द्र आयोजन	شاپنگ سینٹر کی منصوبہ بندی
planning period	आयोजना अवध	منصوبہ بندی کی مدت
planning permission	आयोजना अनुमति	منصوبہ بندی کی اجازت
planning size	आयोजना आमाप	منصوبہ بندی کا سائز
planning tier	योजनास्तर	منصوبہ بندی کے درجے
planning tool	योजना साधन	منصوبہ بندی کا آلہ
planometer	सततल दर्शका	پلانومیٹر
plant	संयंत्र, प्लान्ट	پودا
plant and machinery	संयंत्र और मशीनरी	پلانٹ اور مشینری
plant capacity balancing	संयंत्र क्षमता संतुलन	پلانٹ کی صلاحیت کا توازن
plant capacity factor	संयंत्र क्षमता गुणक	پلانٹ کی صلاحیت کا عنصر
plant cost economy	संयंत्र लागत मतव्ययता	پلانٹ کی لاگت کی معیشت
plant design	संयंत्र अभिकल्प	پلانٹ ڈیزائن
plant dynamics	संयंत्र गतिकी	پلانٹ کی حرکیات
plant efficiency factor	संयंत्र दक्षता गुणक	پلانٹ کی کارکردگی کا عنصر
plant factor	संयंत्र गुणक	پلانٹ عنصر
plant flowsheet	संयंत्र प्रक्रम आरेख	پلانٹ کی فلو شیٹ
plant food	पादप खाद्य	پلانٹ کی خوراک
plant growth	वनस्पति वृद्ध	پلانٹ کی ترقی
plant layout	संयंत्र अभिन्यास	پلانٹ کی ترتیب
plant load factor	संयंत्र भार गुणक	پلانٹ لوڈ فیکٹر

plant location	1. संयंत्र अवस्थिति 2. संयंत्र स्थान निर्धारण 3. संयंत्र स्थिति निर्धारण	प्लान्ट की جگہ
plant machinery	संयंत्र मशीनरी	प्लान्ट की مشینری
plant manager	संयंत्र प्रबंधक	प्लान्ट का منتظم
plant nutrients	वनस्पति पोषक	प्लान्ट کے غذائی اجزاء
plant operation	संयंत्र प्रचालन	प्लान्ट آپریشن
plant reserve capacity	संयंत्र निचय क्षमता	प्लान्ट ریزرو کی صلاحیت
plant root	पादप मूल	پودے کی جڑ
plant selection	संयंत्र चयन	प्लान्ट का انتخاب
planting	रोपण	پودے لگانا
plasma	जीव द्रव्य, प्लैज्मा	پلازما
plasma arc welding	प्लैज्मा आर्क वेल्डिंग	प्लाज्मा आर्क ویلڈنگ
plasma device	प्लैज्मा युक्ति	پلازما آلہ
plasma flame cutting	प्लैज्मा ज्वाला कर्तन	پلازما شعلہ کاٹنے
plasma frequency	प्लैज्मा आवृत्ति	پلازما تعدد
plasma jet	प्लैज्मा प्रधार	پلازما جیٹ
plasma wavelength	प्लैज्मा तरंगदैर्घ्य	پلازما طول موج
plaster	प्लास्टर, पलस्तर	پلاسٹر
plaster board	प्लास्तररी तख्ता	پلاسٹر بورڈ
plaster mould	प्लास्टर सांचा	پلاسٹر سڑنا
plaster screed	प्लास्टर-नमूना-पट्टी	پلاسٹر کے ٹکڑے
plastered finish	प्लास्तरित परिष्कृति	پلسٹر ختم
plastering	1. प्लास्टर 2. प्लास्टर करना	پلسٹر
plaster-mold casting	प्लास्टर सांचा ढलाई	پلاسٹر मोल्ड कास्टिंग
plaster-work	पलस्तर कार्य	پلاسٹر کا کام
plastic action	सुघट्य क्रया	پلاسٹک کی کارروائی
plastic analysis	सुघट्य वश्लेषण	پلاسٹک کا تجزیہ
plastic behaviour	प्लास्टिक आवरण	پلاسٹک کے رویے
plastic bending	सुघट्य बंकन	پلاسٹک موڑنے
plastic bond	सुघट्य बंधन	پلاسٹک بانڈ
plastic chrome	प्लास्टिक क्रोम, सुघट्य क्रोम	پلاسٹک کروم

plastic clay	सुघट्य मृत्तिका	प्लास्टिक مٹی
plastic coated steel	प्लास्टिक लेपत इस्पात	प्लास्टिक لپیت سٹیل
plastic consistency	सुघट्य गाढता	प्लास्टिक کی مستقل مزاجی
plastic constraint factor	सुघट्य प्रतिबंध गुणक	प्लास्टिक کی پابندی کا عنصر
plastic deformation	सुघट्य वरूपण	प्लास्टिक کی اخترتی
plastic deformity	सुघट्य वरूपता	प्लास्टिक کی خرابی
plastic design	पराप्रत्यास्थ अभकल्प, सुघट्य अभकल्प	प्लास्टिक ڈیزائن
plastic equilibrium	सुघट्य-संतुलन	प्लास्टिक का توازن
plastic file	प्लास्टिक रेती	प्लास्टिक फائل
plastic fireclay	सुघट्य फायरक्ले	प्लास्टिक की آग
plastic flow	प्लास्टिक प्रवाह	प्लास्टिक का بہاؤ
plastic hinge	सुघट्य कब्जा	प्लास्टिक का قبضہ
plastic hinge action	सुघट्य हिंज क्रया, पराप्रत्यास्थ कब्जा क्रया	प्लास्टिक قبضہ کارروائی
plastic hinge length	सुघट्य कब्जा लम्बाई	प्लास्टिक قبضہ کی لمبائی
plastic igniter cord	प्रज्वालक प्लास्टिक रज्जु	प्लास्टिक अग्निٹر की بڈी
plastic instability	प्लास्टिक अस्थायित्व	प्लास्टिक کی عدم استحکام
plastic insulated cable	प्लास्टिक वद्युतरोधत केबिल	प्लास्टिक موصل کیबیل
plastic lag	सुघट्य पश्चता	प्लास्टिक وقفہ
plastic limit	सुघट्यता सीमा	प्लास्टिक کی حد
plastic loading	सुघट्य भारण, प्लास्टिक भारण	प्लास्टिक لوڈिंग
plastic mass	प्लास्टिक पदार्थ	प्लास्टिक بڑے پیمانے پر
plastic method	सुघट्यता वध	प्लास्टिक का طریقہ
plastic laminate	प्लास्टिक स्तरित पटल	प्लास्टिक ٹکڑے ٹکڑے
plastic modulus	प्लास्टिक मापांक	प्लास्टिक माڈ्यूलस
plastic moment	सुघट्य आघूर्ण	प्लास्टिक لمحہ
plastic moment condition	सुघट्य आघूर्ण अवस्था	प्लास्टिक لمحے کی حالت
plastic pattern	प्लास्टिक प्रतिरूप	प्लास्टिक پیٹرن
plastic pressure	सुघट्य दाब	प्लास्टिक دباؤ
plastic range	सुघट्य परास	प्लास्टिक کی حد
plastic refractories	प्लास्टिक उच्चतापसह	प्लास्टिक ریفریکٹریز

	पदार्थ	
plastic rivet	प्लास्टिक रिवेट	प्लास्टिक rivet
plastic section modulus	परिच्छेद सुघट्यता मापांक	प्लास्टिक सेक्शन माड्युलस
plastic shear	प्लास्टिक अपरूपण	प्लास्टिक फिनच
plastic silt	प्लास्टिक साद	प्लास्टिक सल्ट
plastic stage	सुघट्य अवस्था	प्लास्टिक स्टेज
plastic strain	सुघट्य वकृति	प्लास्टिक का तनाव
plastic strength	सुघट्य सामर्थ्य	प्लास्टिक की ताकत
plastic structural resistance	प्लास्टिक संचरनात्मक प्रतिरोध	प्लास्टिक साखती म्हाअमत
plastic theory	पराप्रत्यास्थ सद्धान्त	प्लास्टिक त्हेयुरी
plastic wire	प्लास्टिक तार	प्लास्टिक की तार
plastic working	सुघट्य कर्मण	प्लास्टिक काम कर र्हा बे
plastic zone	सुघट्य क्षेत्र	प्लास्टिक जून
plasticity	सुघट्यता, प्लास्टिकता	प्लास्टिकीत
plasticity index	सुघट्यता सूचकांक	प्लास्टिकीत इण्डेक्स
plasticizer	प्लास्टिककारी, सुघट्यकारी	प्लास्टिकेइजर
plastigel	प्लास्टिजेल	plastigel
plastigoop	प्लास्टिगूप	plastigoop
plastisol	प्लास्टिसॉल	प्लास्टिसोल
plate	प्लेट	प्लेट
plate battery voltage	ऐनोड बैटरी वोल्टता	प्लेट बैटरी वोल्टेज
plate bearing capacity	प्लेट धारण क्षमता	प्लेट बरदाशत करने की सलाहित
plate bearing test	प्लेट धारण क्षमता परीक्षण	प्लेट बीयरिंग टेस्ट
plate characteristic	प्लेट अभलक्षण	प्लेट की खसूसीत
plate circuit	ऐनोड परिपथ	प्लेट सर्कट
plate circuit efficiency	ऐनोड परिपथ दक्षता	प्लेट सर्कट की कारकरदगी
plate clutch	प्लेट ग्राभ, प्लेट क्लच	प्लेट क्लच
plate condenser	ऐनोड संधारित्र	प्लेट कंडेइसर
plate conductance	ऐनोड चालकता	प्लेट कंडक्टंस
plate count	प्लेट गणन	प्लेट शमार
plate coupled	प्लेट युग्मित	प्लेट जोड़ा
plate current	ऐनोड धारा	प्लेट करन्ट
plate efficiency	ऐनोड दक्षता	प्लेट की कारकरदगी

plate fin	पट्टिका पख	प्लेट फन
plate fin exchanger	पट्टिका पख वनिमायक	प्लेट फन ایکسچینجر
plate finish bristol board	प्लेट-फनिश-ब्रिस्टल-बोर्ड	प्लेट खتم ब्रिस्टल बोर्ड
plate frame	प्लेट फ्रेम	प्लेट फ्रेम
plate fuse	पत्ती फ्यूज	प्लेट फ्यूज
plate gauge	प्लेट प्रमापी	प्लेट गेज
plate girder	प्लेट गर्डर	प्लेट गर्डर
plate girder bridge	प्लेट गर्डर पुल	प्लेट गर्डर ब्रिज
plate glass	प्लेट कांच	प्लेट ग्लास
plate group	प्लेट समूह	प्लेट ग्रुप
plate heat exchanger	पट्टिका ऊष्मा वनिमायक	प्लेट गर्मी ایکسچینجر
plate input power	रेनोड निवष्ट शक्ति	प्लेट इनपुट पावर
plate load impedance	रेनोड लोड प्रतिबाधा	प्लेट लोड इम्पेडन्स
plate load resistor	रेनोड लोड प्रतिरोधक, रेनोडी भार प्रतिरोधक	प्लेट लोड रेजिस्टर
plate lug	प्लेट लग	प्लेट लुग
plate modulation	रेनोड-मॉड्युलन	प्लेट मॉड्युलेशन
plate moulding	पट्टिका संचकन	प्लेट मॉल्डिंग
plate parallel	पट्ट अनुप्रस्थ रेखा	प्लेट पारलल
plate planer	प्लेट समतलत्र	प्लेट प्लानर
plate press	प्लेट दाबक	प्लेट प्रेस
plate rack	प्लेट रैक	प्लेट रैक
plate resistance	रेनोड-प्रतिरोध	प्लेट रेजिस्टन्स
plate sleeper	प्लेट स्लीपर	प्लेट स्लीपर
plate spring flyball	प्लेट कमानी उड़ान कंदुक	प्लेट स्प्रिंग फ्लायबॉल
plate supply voltage	रेनोड प्रदायक वोल्टता	प्लेट सप्लाय वोल्टेज
plate support	प्लेट आधार	प्लेट सपोर्ट
plate valve	प्लेट वाल्व	प्लेट वाल्व
plate voltage	रेनोडी वोल्टता	प्लेट वोल्टेज
plateau hardening	प्लेटो कठोरीकरण	प्लेटो हार्डनिंग
platen	प्लेटन, खांचत पटल, पीडक पट्ट	प्लेटन
platen bush	प्लेटन व्यास्तर, खांच पटल व्यास्तर	प्लेटन बूश

platen grinder	खांच पटल अप घर्षण	प्लیٹین چکی
plateresque	रजताभ	प्लیٹریस्क
platform	प्लेटफार्म	प्लیٹ فارم
platform lift	प्लेटफार्म लफ्ट	प्लیٹ फारم لفٹ
plating	वद्युत लेपन	چڑھانا
plating dynamo	वद्युतलेपन डायनमो	चڑھाना ڈائنامو
plating shop	वलेप शाप	चڑھाना کی دکان
platinum	प्लेटिनम	پلاٹینم
platter like shape	कठौता आकार	प्लیٹر کی شکل
platy	परतदार, पट्टित	پلیٹ
platy grain	पट्टित कण	پلیٹی اناج
play	लहक	کھیلیں
play equipment	क्रीडा उपस्कर	کھیل کا سامان
play field	क्रीडा क्षेत्र	کھیل کا میدان
play ground	क्रीडा स्थल	کھیل کا میدان
play space	क्रीडा स्थान	کھیلنے کی جگہ
playback	प्रतिश्रवण	پلے بیک
playback pickup	प्रतिश्रवण पकअप	پلے بیک پک اپ
play-in bearing	बेयरिंग में चाल	پلے ان بیئرنگ
plenum chamber	प्लेनम कक्ष	پلینم چیمبر
plenum extraction system	बलात् निष्कर्षण पद्धति	پلینم نکالنے کا نظام
plenum heating	बलात् तापन, प्लेनम तापन	پلینم حرارتی
plenum system	बलात् तंत्र	پلینم نظام
plenum ventilation	बलात् संवातन	پلینم وینٹیلیشن
pleochroism	बहुवर्णता	pleochroism
plethysmograph	प्लीथज्मोग्राफ	plethysmograph
plexiglas	प्लैक्सिग्लास	plexiglas
pliability	आनम्यता	لچکدار
pliers	प्लायर्स, प्लास	چمٹا
plinth	कुर्सी	چبوترہ
plinth area estimate	कुर्सी क्षेत्रफल आकलन	پلنٹھ ایریا کا تخمینہ
plinth area rate	कुर्सी क्षेत्रफल दर	پلنٹھ ایریا کی شرح
plinth brick	कुर्सी ईट	چبوترے کی اینٹ

pliofilm	प्लायोफिल्म	प्लियो फिल्म
pliolite	प्लायोलाइट	pliolite
plot	अंकतक	प्लॉट
plot shape	प्लॉट रूप, भू-खंड रूप	प्लॉट की شکل
plot size	भू-खंड आमाप	प्लॉट का सांज
plotter	अंकक	सांज करे वाला
plotting	अंकन	सांज
plough (plow)	हल	(बल) (बल)
plough back rate	वनिवेश दर	बल वापस करे की शर
plough bolt	प्लो काबला	बल बोल्ट
plough deflector	हल वक्षेपक	बल मोड़ने वाला
plough sole	हल नितल	वाحد बल
plough steel	हल इस्पात	बल स्टील
plough type machine	हल मशीन	बल की قسم की मशिन
ploughing	हल चलाना	बल चलाना
plough-share twist	फाल चक्र	बल बांठना मोड़
plug	डाट, प्लग	प्लग
plug flow	प्लग प्रवाह	प्लग बहाव
plug gauge	प्लग-गेज, प्लग प्रमापी	प्लग गीज
plug in	प्लग योजी	रابطे बहाल करु
plug in permeameter	प्लग चुंबकशीलतामापी	permeameter प्लग में
plug nozzle	डाट नोजल	प्लग नोजल
plug screw gauge	प्लग पेंच प्रमापी	प्लग स्क्रू गीज
plug volting mill	प्लग वेल्लन मल	प्लग वोल्टिंग मल
plug weld	प्लग वेल्ड	प्लग विल्ड
plugged valve	रुद्ध वाल्व	प्लग वाल्व
plugging	1. रोधन 2. डाट लगाना	प्लग लगाना
plug-valve	प्लग वाल्व, डाट वाल्व	प्लग वाल्व
plum	प्लम	अंबखारे
plum concrete	प्लम कंक्रीट	बिर कंक्रीट
plumb	1. साहुल 2. साहुल में करना	साबल
plumb bob	साहुल	साबल बाब

plumb rule	साहुल पट्टी	سابل اصول
plumbago	प्लम्बेगो	प्लम्बगो
plumber	प्लम्बर	प्लम्बर
plumbing	1. प्लम्बरी 2. साहुल में करना	प्लम्बिंग
plumbing fixture	प्लम्बरी फक्सर	प्लम्बिंग फक्सर
plumbing fork	साहुल द्वभुज	प्लम्बिंग फोर्क
plummer block	प्लमर ब्लॉक	प्लमर ब्लाक
plummet	1. साहुल 2. साहुल पंड	साह
plunge cut	निमज्जन-काट	प्लन्ज कट
plunge cut grinding	निमज्जन काट अपघर्षण	प्लन्ज कट ग्राइंडिंग
plunge feed	निमज्जन प्रभरण	प्लन्ज फीड
plunger	प्लन्जर, निमज्जक	प्लन्जिंग लैंगे वाला
plunger pump	मज्जक पंप, प्लन्जर पंप	प्लन्जर पंप
plunger shovel	मज्जक बेलचा	प्लन्जिंग लैंगे वाला बिलचे
plural frequency current	बहुल आवृत्त धारा	कलक्रेटर करन्ट
plural starting	बहुल प्रवर्तन	कलक्रेटर शुरुआत
plus tappings	धन अंशनिष्कासन, धन टैपिंग	प्लस टैपिंग
plutonium	प्लूटोनियम	प्लूटोनियम
pluvial index	वर्षा सूचकांक	प्लुवियल इंडेक्स
pluviometer	वर्षामापी	प्लुवियोमीटर
ply panelling	प्लाइ पैनलिंग	प्लाय पैनलिंग
plyglass	पर्तीकाँच, प्लाइ काँच	प्लाय ग्लास
plying	परतन	प्लायिंग
plywood	प्लाइ वुड, पर्ती लकड़ी	प्लायवुड
plywood laminate	परतीकाष्ठ पटल, परती लकड़ी पटल, प्लाइवुड लेमनेट	प्लायवुड लैमिनेट
p-n hook transistor (= hook collector transistor)	p-n हुक संग्राही ट्रांजिस्टर	पी-एन हुक कलेक्टर ट्रांजिस्टर
pneumatic	वातिल, वायुचालित	(= क्लिक्कर ट्रांजिस्टर)
pneumatic accumulator	वातिल संचायक	प्युनेमैटिक
pneumatic actuator	वातिल प्रवर्तक, वातिल	प्युनेमैटिक कलेक्टर वाला

	संचालक	
pneumatic aspirator	वातिल चूषत्र, गैसल चूषत्र चूषत्र	نیومیٹک ایسپرائٹر
pneumatic bellows	वातिल धौंकनी	نیومیٹک ایस्पریٹر
pneumatic brush-holder	वातिल ब्रुश धारक, वातिल ब्रुश होल्डर	نیومیٹक बیلو
pneumatic caisson	वातिल कैसून	نیومیٹक برش बोल्टर
pneumatic cell	वातिल सेल	caisson نیومیٹक
pneumatic chipping hammer	वायुचालत छीलन हथौड़ा	نیومیٹक سیल
pneumatic circuit	वायु प्रेरित परिपथ, वातिक परिपथ	بٹھوڑا chipping نیومیٹک
pneumatic comparator	वायुचालत तुलनित्र	نیومیٹक سرकٹ
pneumatic compressor	वातिक संपीडक	نیومیٹक موازنه
pneumatic control	वायुचालत नियंत्रण	نیومیٹक कमپ्रेसर
pneumatic conveyor	वायुचालत वाहक	نیومیٹक कन्ट्रोल
pneumatic cylinder	वातिक बेलन	نیومیٹक क्नुयिटर
pneumatic device	वायुचालत युक्ति, वातिक युक्ति	نیومیٹक سلنटर
pneumatic diaphragm meter	वायुचालत मध्यपट मापी	نیومیٹक آلہ
pneumatic drill	वायुचालत बरमा	نیومیٹक ڈायफ्राम मिटर
pneumatic drilling machine	वायुचालत वेधन मशीन	نیومیٹक ड्रल
pneumatic gauge	वायुचालत प्रमापी	نیومیٹक ड्रलिंग मशिन
pneumatic grinder	वायुचालत सान, वायुचालत वायुचालत अपघर्षत्र	نیومیٹक गिज
pneumatic hammer	वायुचालत घन	نیومیٹक چकी
pneumatic hammer chipping	वायुचालत छीलन हथौड़ा	نیومیٹक बٹھोड़ा
pneumatic holder	वायुचालत धारक	chipping نیومیٹक बٹھोड़ा
pneumatic jig	वातिक जिग	نیومیٹक बोल्टर
pneumatic liquid level transmission	वायुचालत द्रव तल संचरण	نیومیٹक जग
pneumatic load-cell	वायुचालत भार-कोश/लोड सेल	نیومیٹक مانع کی سطح کی ترسیل
pneumatic loudspeaker	वायुचालत लाउडस्पीकर	نیومیٹक लोड सील
pneumatic pick	वायुचालत गैती	نیومیٹक लाउड اسپीकर
pneumatic power	वातिल शक्ति	نیومیٹक पک

pneumatic pressure	वातिल दाब	نیومیٹک طاقت
pneumatic probe	वातिल एषणी/प्रोब	نیومیٹک دباؤ
pneumatic process	वातिल प्रक्रम	نیومیٹک تحقیقات
pneumatic proportional plus rate	वायुचालत अनुपात दर	نیومیٹک عمل
pneumatic pumping	वातीय पंपन	نیومیٹک متناسب प्लस ریٹ
pneumatic ramming	वायुचालत कुटाई	نیومیٹک पمिंग
pneumatic ratio totalizer	वायुचालत अनुपात सर्वयौगत्र	ramming نیومیٹک
pneumatic relay	वायु चालत रिले	نیومیٹک تناسب ٹोटलानزر
pneumatic rivetting hammer	वायुचालत रिवेटन-घन	نیومیٹک रिले
pneumatic roller	वातिल रोलर	rivetting نیومیٹک
pneumatic spade	वायुचालत फावड़ा	نیومیٹک रोलर
pneumatic suspension	वातिल निलम्बन	نیومیٹक سیप्ट
pneumatic system	वायुचालत तंत्र	نیومیٹक معطلی
pneumatic table	वातिल पट्टिका	نیومیٹक نظام
pneumatic telemetering	वायुचालत दूर मापन	نیومیٹक ٹیبیل
pneumatic tool	वातिल औजार	نیومیٹक ٹیلی मिटरنگ
pneumatic totalizer	वायुचालत सर्वयौगत्र	نیومیٹक آلہ
pneumatic transmission	वातिल संचरण	نیومیٹक ٹोटलानزر
pneumatic type integrator	वातिल रिले	نیومیٹक ٹرانسمیشن
pneumatic tyre	वातिल टायर	نیومیٹक قسم انٹیگریٹر
pneumatic tyre roller	वातिल टायर रोलर	نیومیٹक ٹائر
pneumatically operated	वायु-प्रचालत	نیومیٹक ٹائر रोलर
pneumoencephalo-graphy	मस्तिष्क वायवी चित्रण	نیومیٹक آپ्रेशन
pneumogram	श्वसनलेख	نیومیٹक ग्राफी
p-n-p transistor	p-n-p ट्रांजिस्टर, पी-एन-पी ट्रांजिस्टर	نیومیٹक ग्राफ
pocker	कुरेदनी	p-n-p ट्रांजिस्टर
pocket	कोटरिका	पोकर
pocket formation	कोटरिका रचना	जिब
pocket stereoscope	जेबी त्रिचमदर्शी	जिब की تشکیل
pocking	कोशका निवेदन	जिबी स्थिरियुसकोप
pOD analysis	पी.ओ.डी. वश्लेषण	pocking
pOD fractional analysis	पी.ओ.डी. आंशक वश्लेषण	पी ओ डी تجزیہ

podium	पोडियम	پی او ڈی فریکشنل تجزیہ
point	کاٹا، پاؤنٹ، बिन्दु	پوٹیم
point bearing pile	बिन्दु भारवाही स्तूणा	نقطہ
point centre	बिन्दु केन्द्र	نقطہ اثر ڈھیر
point contact	बिंदु संपर्क	نقطہ مرکز
point contact varistor	बिंदु संपर्क चर रोधक	نقطہ رابطہ
point contact diode	बिन्दु संस्पर्शी डायोड	varistor نقطہ رابطہ
point contact transistor	बिन्दु संस्पर्शी ट्रांजिस्टर	نقطہ رابطہ ڈائیڈ
point data	एकस्थलीय-आंकड़े	پوائنٹ رابطہ ٹرانجسٹر
point defect	बिन्दु दोष	پوائنٹ ڈیٹا
point discharge	बिंदु वसर्जन	نقطہ کی خرابی
point discharge recorder	बिंदु वसर्जन अभलेखी	نقطہ خارج ہونے والے مادہ
point efficiency	बिन्दु क्षमता, स्थानीय दक्षता	پوائنٹ ڈسچارج ریکارڈر
point estimate	बिंदु आकलन	نقطہ کارکردگی
point function	बिंदु फलन	نقطہ تخمینہ
point gap	सूची-अग्र-अंतराल	نقطہ فنکشن
point gauge	निशताग्र प्रमापी	پوائنٹ کا فرق
point group	बिन्दु समूह	پوائنٹ گریپ
point heat source	बिंदु ऊष्मास्रोत	پوائنٹ گروپ
point in space	त्रिविमी बिन्दु	نقطہ حرارت کا ذریعہ
point indicator	कांटा सूचक	خلا میں نقطہ
point lattice	बिन्दु जालक, बिन्दु प्रजाल	پوائنٹ اشارے
point load	बिंदु-भार, संकेद्रित भार	نقطہ جالی
point load-formula	बिंदु भार-सूत्र	پوائنٹ لوڈ
point of application	अनुप्रयोग-बिंदु	پوائنٹ لوڈ فارمولہ
point of connection	संयोजन बिंदु	درخواست کا نقطہ
point of contact	संपर्क बिंदु	کنکشن کا نقطہ
point of contraflexure	प्रतिनमन बिंदु	رابطے کا نقطہ
point of emergence	निर्गमन बिंदु	کے نقطہ contraflexure
point of entry	प्रवेश स्थल	ظہور کا نقطہ
point of examination	परीक्षण स्थल	داخلے کا نقطہ
point of fluidization	तरलन बिंदु	امتحان کا نقطہ
point of inflexion	प्रतिनमन बिंदु	سیالیٹ کا نقطہ

point of intersection	प्रतिच्छेद बिंदु	inflexion کے نقطہ
point of no return	1. अप्रत्यागमन बिंदु 2. अनागमन सीमा	چورابے کا نقطہ
point of origin	मूल बिंदु	واپسی کا کوئی راستہ نہیں
point of standard gravity	मानक गुरुत्व बिंदु, मानक गुरुत्व केन्द्र	اصل کا نقطہ
point of support	आधार स्थल, आधार बिंदु	معیاری کشش ثقل کا نقطہ
point particle model	बिन्दुकण प्रतिरूप, बिन्दु कण मॉडल	حمایت کا نقطہ
point projection	1. बिंदु प्रक्षेप 2. बिंदु प्रक्षेपण	پوائنٹ پارٹیکل ماڈل
point protector	कांटा रक्षक	نقطہ پروجیکشن
point rail	कांटा पटरी, पाइंट रेल	نقطہ محافظ
point rainfall	स्थलक वर्षा	پوائنٹ ریل
point rate	बिन्दु दर	پوائنٹ بارش
point resistance (of pile)	(स्थूणा) बिंदु प्रतिरोध	پوائنٹ کی شرح
point rodding	कांटा छड़	(نقطہ مزاحمت) ڈھیر کا
point sample	बिंदु प्रतिदर्श	نقطہ چھڑی
point sampler	बिंदु प्रतिदर्शत्र	نقطہ نمونہ
point scale	बिंदु अनुमाप	نقطہ نمونہ
point sets	बिन्दु समुच्चय	پوائنٹ پیمانہ
point source	बिंदु स्रोत	پوائنٹ سپٹ
point stress	बिन्दु प्रतिबल	نقطہ ذریعہ
point system	बिंदु पद्धति	نقطہ کشیدگی
point to point positioning	बिन्दुशः स्थितिकरण	پوائنٹ سسٹم
point to-point method	बिन्दुशः प्रणाली	پوائنٹ ٹو پوائنٹ پوزیشننگ
point to-point radio communication	द्वैकेंद्रिक रेडयो संचार	پوائنٹ ٹو پوائنٹ طریقہ
point velocity	बिन्दु वेग	پوائنٹ ٹو پوائنٹ ریڈیو مواصلات
point well (jetted well)	बिंदु कूप	پوائنٹ کی رفتار
pointed and punched work	बिन्दु टंकाई	اچھی طرح سے اشارہ کریں
pointed arch	नोकदार डार्ट	نوکدار اور مکے سے کام
pointed letter	नुकीला अक्षर	نوک دار حراپ
pointed tool	नुकीला औजार	نوک دار خط
pointer	संकेतक, सूचक	نوکدار آلہ

pointer line	سूچک رےخا	پوائنٹر
pointer microscope	سंकेतक सूक्ष्मदर्शी	پوائنٹر لائن
pointer needle	سूچक सुई	پوائنٹر خوردبین
pointer tip	संकेतक अनि, संकेतक अग्र	پوائنٹر سوئی
pointillism	बिन्दुचित्रण पद्धति, पाइंटीलज्म	پوائنٹر ٹپ
pointing	1. टीप 2. टीप करना	نقطه نظر
point-olite	पाइन्टोलाइट	اشاره کرنا
point-olite lamp	पाइन्टोलाइट लैम्प	پوائنٹ-اولائٹ
Poiseuille flow	पायसेले प्रवाह	پوائنٹ اولیٹ لیम्پ
poisonous fumes	वषाक्त धूम	Poiseuille بہاؤ
poisonous gas	वषाक्त गैस	زہریلے دھوئیں
Poission arrival rate	प्वासों आगम निर्धार	زہریلی گیس
Poission distribution	प्वासों बंटन	پوزیشن کی آمد کی شرح
Poission equation	प्वासों समीकरण	پوزیشن کی تقسیم
Poission ratio	प्वासों अनुपात	پوزیشن کی مساوات
polar ajax	पोलर ऐजेक्स	پوزیشن کا تناسب
polar arc	ध्रुव चाप	پولر ایجیکس
polar changing	ध्रुव परिवर्तन	قطبی قوس
polar changing motor	ध्रुव परिवर्त्य मोटर	قطبی تبدیلی
polar commutating	ध्रुवीय दिक् परिवर्तन	پولر تبدیل کرنے والی موٹر
polar control	ध्रुवीय नियंत्रण	قطبی تبدیلی
polar core	ध्रुव कोर	قطبی کنٹرول
polar crystal	पोलर क्रस्टल	قطبی کور
polar diagram	ध्रुवीय आरेख	پولر کرسٹل
polar distance	ध्रुवीय दूरी	قطبی خاکہ
polar drag	ध्रुवीय कर्ष	قطبی فاصلہ
polar edge	ध्रुव कोर, ध्रुव कनारा	قطبی ڈریگ
polar explosives	ध्रुवीय वस्फोटक	قطبی دھماکہ خیز مواد
polar face bevel	ध्रुव फलक बेवेल	قطبی چہرہ بیول
polar face field	ध्रुव फलक क्षेत्र	قطبی چہرے کا میدان
polar face loss	ध्रुव फलक हानि	قطبی چہرے کا نقصان
polar face winding	ध्रुव फलक कुंडली	قطبی چہرہ سمیٹنا
polar form	ध्रुवीय आकृति	قطبی شکل

polar front	ध्रुवीय वाताग्र	قطبی محاذ
polar graph	ध्रुवीय आलेख	قطبی گراف
polar guy	खंभे की तान	قطبی آدمی
polar iteration	पोलर पुनरावृत्त	قطبی تکرار
polar leakage flux	ध्रुव-क्षरण फ्लक्स	قطبی رساو کا بہاؤ
polar lines	ध्रुव रेखा	قطبی لکیریں
polar moment of inertia	ध्रुवीय जड़त्व- आघूर्ण	جڑتا کا قطبی لمحہ
polar mounting	खंभा आरोपण	قطبی بڑھتے ہوئے
polar navigation	ध्रुवीय नौसंचालन	قطبی نیویگیشن
polar path compass	ध्रुवपथ कंपास	قطبی راستہ کمپاس
polar pitch	ध्रुव अंतराल, ध्रुव पच	قطبی پیچ
polar plot	ध्रुवीय आरेख	قطبی پلاٹ
polar point	ध्रुव बिन्दु	قطبی نقطہ
polar projection	ध्रुवीय प्रक्षेप	قطبی پروجیکشن
polar sensitivity	ध्रुव सुग्राहिता	قطبی حساسیت
polar shock	ध्रुवीय प्रघात	قطبی جھٹکا
polar sphere	ध्रुवी गोला	قطبی کرہ
polar symmetric state of stress	सर्वदिक् सम प्रतिबल	کشیدگی کی قطبی ہم اینگی کی حالت
polar type grid method	ध्रुवीय जाल वध	قطبی قسم کا گرڈ طریقہ
polar type transformer	खंभा आरोप्य ट्रांसफार्मर	قطبی قسم کا ٹرانسفارمر
polar unit mechanism	ध्रुव एकक यंत्रावली	پولر یونٹ میکانزم
polar viking	पोलर वाइकिंग	پولر وائکنگ
polar zero approximation	ध्रुव शून्य सन्निकटन	قطبی صفر کا تخمینہ
polar zero diagram	ध्रुव शून्य आरेख	قطبی صفر کا خاکہ
polar zero pattern	ध्रुव शून्य प्रतिरूप	قطبی صفر پیٹرن
polarimetric	ध्रुवमतीय	polarimetric
polarity	ध्रुवता	قطبیت
polarity mark	ध्रुवता चह्न	قطبی نشان
polarity of a lightning stroke	तड़त आघात की ध्रुवता	بجلی کے جھٹکے کی قطبیت
polarizable molecule	ध्रुवीय अणु	پولرائز ایبل مالیکیول
polarization	ध्रुवण	پولرائزیشن
polarization back e.m.f.	ध्रुवता वरोधी व.वा.बल	e.m.f. پولرائزیشن بیک
polarization curve	ध्रुवण वक्र	پولرائزیشن وکر

polarization factor	ध्रुवण गुणक	پولرائزیشن عنصر
polarized light	ध्रुवत प्रकाश	پولرائزڈ روشنی
polarized relay	ध्रुवीय रिले	پولرائزڈ ریلے
polarizing generator	ध्रुवीय जनित्र	پولرائزنگ جنریٹر
polarizing plate	ध्रुवण पट्टिका	پولرائزنگ پلیٹ
polarogram	पोलेरोग्राम	پولارोगرام
polarographic determination	ध्रुवलेखी निर्धारण	پولارोगرافک تعیین
polarographic technique	पोलेरोغ्राफीय तकनीक, पोलेरोغ्राफीय प्रवध	پولرگرافک تکنیک
polaroid	पोलेरोयड	پولرائڈ
polaroid photography	पोलेरोयड फोटोचित्रण	پولرائڈ فوٹو گرافی
pole amplitude modulation	ध्रुव आयाम मॉडुलन	قطب طول و عرض مائڈیولیشن
pole core	ध्रुव क्रोड	قطب کور
pole edge	ध्रुव कोर, ध्रुव कनारा	قطب کنارے
pole figure	ध्रुव आकृति, ध्रुव चत्र	قطب کی شکل
pole height viscosity index	दंड-ऊंचाई श्यानता सूचकांक	انڈیکس viscosity قطب اونچائی
pole leakage flux	ध्रुव क्षरण फ्लक्स	قطب رساو بہاؤ
pole pitch	ध्रुव अंतराल, ध्रुव पच	قطب پچ
pole removal	अनन्तक वलोपन	قطب ہٹانا
pole strength	ध्रुव सामर्थ्य	قطب کی طاقت
pole zero configuration	अनन्तक शून्य संरूपण	قطب صفر ترتیب
policy	नीति	پالیسی
policy maker	नीति निर्धारक	لائحہ عمل بنانے والا
poling	थामी	پولنگ
poling board	थामी तख्ता	پولنگ بورڈ
polished finish	पालश संपूर्ति	پالش ختم
polished surface	पालशकृत सतह	پالش سطح
polisher	पालशवाला	پالش کرنے والا
polishing	पालश करना	پالش کرنا
polishing lathe	पालशकारी खराद	لیتھ پالش کرنا
polishing machine	पॉलश मशीन	پالش کرنے والی مشین
polishing wheel	पालशकारी पहिया	پالش ویل
politrifluoro ethelene	पॉलीट्राइफ्लूओरो एथलीन	پولٹری فلورو ایٹھیلین

pollok commutator	पोलक दिक्परिवर्तक	पोलोक कम्युटेटर
polyacralonitrile	पॉलीएक्रलोनाइट्राइल	polyacralonitrile
polyacrylamide	पॉलीएक्रेमाइड	polyacrylamide
polyacrylic acid	पॉलीएक्रेलक ऐसड, बहुएक्रेलक अम्ल	polyacrylic ایسڈ
polyallomer	पॉलीएलोमर	पोल्योलोमर
polyamide	पॉलीएमाइड	पोलियामाईड
polyatomic gas	बहु-परमाणुक गैस	पोलिटोमक गैस
poly-benzimidazol	पॉली-बेन्जीमाइडेजोल, बहु- बेन्जीमाइडेजोल	पोली बिनज़िमाइडाज़ोल
polycarbonate	बहुकार्बोनेट, पॉलीकार्बोनेट	पोली कार्बोनेट
polychloroprene	बहु-क्लोरोप्रीन, पॉलीक्लोरोप्रीन	पोली क्लोरोप्रीन
polychloroprene rubber	पॉलीक्लोरोप्रीन रबड़	पोली क्लोरोप्रीन रबर
polycocatalytic polymerization	पॉलको उत्प्रेरक बहुलकीकरण	polycocatalytic polymerization
polycondensation	बहुसंघनन	polycondensation
polyconic projection	बहु-शंकु प्रक्षेप	polyconic پروجیکشن
polycrystalline	बहुक्रस्टलीय	पोली क्रिस्टल लान
polycrystalline deposition	बहुक्रस्टलीय निक्षेपण	पोली क्रिस्टल लान जम
poly-crystalline material	बहु-क्रस्टली पदार्थ	पोली क्रिस्टल مواد
polyelectrolyte	बहुवद्युतअपघट्य	पोली اليکٹرو لائٹ
polyester	पॉलएस्टर	पोलीएस्टर
polyester resin	पॉलएस्टर रेजिन	पोलीएस्टर रेजिन
polyether	पॉलईथर	पोलीथर
polyethylene	पॉलएथलीन	पोलीथिलीन
polyforming	बहुसंभवन	पोलीफारमिंग
polygonization	बहुकोण, बहुभुजन	कثیر الاضلاع
polyhedric projection=polyhedral projection	बहुतलीय प्रक्षेप	पोली बिडरक प्रोजेक्शन = बिडरल प्रोजेक्शन
polymer	बहुलक	पोलीमर
polymer crystallization	बहुलक क्रस्टलीकरण	पोलीमर क्रिस्टलाइजेशन
polymer filler adhesion	बहुलक पूरक आसंजन	पोलीमर फिलर आसंजन

polymer frame work	बहुलक ढाँचा कार्य	पोलिमर फ्रेम वर्क
polymer gasoline	बहुलक गैसोलीन	पोलिमर पेट्रोल
polymer shape	बहुलक आकृति	पोलिमर शकल
polymer solution	बहुलक वलयन	पोलिमर हल
polymer structure	बहुलक संरचना	पोलिमर ढाँचा
polymeric medium	बहुलक माध्यम	पोलिमरक मीडियम
polymerization	बहुलकीकरण	पोलिमराइजेशन
polymorphic	बहुरूपी	पोलिमोर्फिक
polymorphic modification	बहुरूपी रूपांतरण	पोलिमोर्फिक टर्मिनेशन
polymorphic reaction	बहुरूपी अभिक्रिया	पोलिमोर्फिक रिएक्शन
polymorphic transformation	बहुरूपी रूपांतरण	पोलिमोर्फिक ट्रांसफार्मेशन
polymorphism	बहुरूपता	पोलिमोर्फिज्म
polynomial	बहुपद	कथिर जेथी
polynomial decomposition	बहुपद वयोजन	कथिर जेथी सप्लिटिंग
polynomial evaluation	बहुपदीय मूल्यांकन	कथिर जेथी टेशचिविस
polyolefin	पॉलीओलफीन	polyolefin
polyoxymethylene	पॉलीऑक्सीमेथलीन	पोली ऑक्सीमेथिलीन
poly-phase	बहु-प्रावस्था	पोली फेज
polyphase complementary impulse inverter	बहुकला पूरक आवेग प्रतीपक	पोली फेज कम्प्लिमेंटरी इम्पल्स इनवर्टर
polyphase machine	बहुफेज मशीन, बहुकला यंत्र	पोली फेज मशीन
polyphase motor	बहुकला मोटर	पोली फेज मोटर
polyphase plant	बहुकला संयंत्र	पोली फेज प्लान्ट
polyphase system	बहुकला प्रणाली, बहुकला तंत्र	पोली फेज सिस्टम
polyphase transformer	बहुकला ट्रांसफार्मर	पोली फेज ट्रांसफार्मर
polyphase watt meter	बहुकला वाटमापी, बहुफेज वाट मीटर	पोली फेज वाट मीटर
polyphase winding	बहुकला कुंडलन	पोली फेज स्मिथिंग
polyphenylene oxide	पॉलीफेनिलेन ऑक्साइड	पोलीफेनिलीन ऑक्साइड
polysaccharide	पॉलीसेकराइड	polysaccharide
polystyrene	पॉलीस्टाइरीन	पोली स्टाइरीन
polystyrene foam	पॉलीस्टाइरीन फोम	पोली स्टाइरीन फोम

polysulfide treating	پॉलीसल्फाइड उपचार	پولی سلفائڈ کا علاج
polysulfone	پॉलीسلفون	پولی سلفون
polytetrafluoro ethylene	پॉलीٹेट्राफ्लूओरोएथलीन	پولیٹیترافلوروو ایٹھیلین
polytropic compression	پॉलीट्रापक संपीडन	پولی ٹراپک کمپریشن
polytropic efficiency	پॉलीट्रापक दक्षता	کارکردگی polytropic
polytropic exponent	پॉलीट्रापक घातांक	پولی ٹراپک ایکسپوننٹ
polytropic process	پॉलीट्रापक प्रक्रम	عمل polytropic
polytropic specific heat	پॉलीट्रापक वशष्ट ऊष्मा	پولی ٹراپک مخصوص حرارت
polyvinyl alkyl ether	पॉलीवाइनिल ऐल्किल ईथर	پولی وینیل الکیل ایٹر
polyvinyl butyral	पॉलीवाइनिल ब्यूटिरल	polyvinyl butyral
polyvinyl chloride dehydrogenation	पॉलीवाइनिल क्लोराइड वहाइड्रोजनीकरण	پولی وینیل کلورائیڈ ڈی ہائیڈروجن
polyvinyl cinnomate	पॉलीवाइनिल सन्नेमेट	polyvinyl cinnomate
polyvinyl chloride cable (pvc)	पॉलीवाइनिल क्लोराइड केबिल ((pvc)	(پولی وینائل کلورائیڈ کیبل (پیو سی
polyvinyl ethyl ether	पॉलीवाइनिल ऐथल ईथर	پولی وینیل ایٹھل ایٹر
polyvinyl formal	पॉलीवाइनिल फार्मल	پولی وینیل رسمی
polyvinyl fluoride	पॉलीवानिल फ्लोराइड	پولی وینائل فلورائیڈ
pollution load	प्रदूषण भार	آلودگی کا بوجھ
pomade	पॉमेड	پومڈ
pona analysis	पोना वश्लेषण	پونا تجزیہ
Poncelet water wheel	पॉसलेट जलचक्र	پونسلیٹ واٹر ویل
ponchon fractionation	पॉन्चन प्रभाजन	پونچون فریکشن
pond irrigation	ताल संचाई	تالاب کی آبیاشی
pond level	जलाशय तल	تالاب کی سطح
pondage	जल संचयन	تالاب
pondage factor	जल संचय गुणांक	تالاب کا عنصر
ponderomotive force	चलात्मक बल	غور کرنے والی قوت
ponding	जल संचयन	تالاب
ponding curing method	जल संचयन संसाधन वध	تالاب کا علاج کرنے کا طریقہ
pontochrome	पॉन्टोक्रोम	پونٹوکروم
pontoon	पान्टून, तरालू	پونٹون
pontoon bridge	पीपा पुल, पॉन्टून पुल	پونٹون پل

pony bridge	अल्पोच्च सेतु	ٹٹو پل
pony motor	पोनी मोटर, सहायक मोटर	ٹٹو موٹر
pool boiling	कुंड क्वथन	پول ابل رہا ہے
pool-anode	पूल-एनोड	پول اینوڈ
poor circuit breaker oil	अल्प तेल परिपथ-वयोजक	غریب سرکٹ بریکر تیل
poor conductivity	न्यून चालकता	غریب چالکتا
poor coverage	अल्पव्याप्ति	غریب کوریج
poor distribution	अनुचित वतरण	غریب تقسیم
poor fidelity	अल्प तद्रूपता	غریب وفاداری
poor ground	कुचालक-भू	غریب زمین
poor lime	निबल चूना	غریب چونا
poor quality signal	निम्न कोटि संकेत	ناقص معیار کا سگنل
poor solution	तनु वलयन	غریب حل
poor throwing power	मंद क्षेपण शक्ति	کمزور پھینکنے کی طاقت
poorly graded	अपूर्ण वर्गी	خراب درجہ بندی
pop valve	पॉप वाल्व	پاپ والو
poplar	पोपलर, पहाड़ी पीपल	چنار
poppet valve	छत्रक वाल्व	پاپیٹ والو
popping (Block holing)	ब्लॉक छिद्रण	(پاپنگ) بلاک ہولنگ
population	1. समष्टि 2. जनसंख्या	آبادی
population age composition	जनसंख्या आयु संघटन	آبادی کی عمر کی ساخت
population analysis	जनसंख्या वश्लेषण	آبادی کا تجزیہ
population balance model	जनसंख्या संतुलन निदर्श	آبادی کا توازن ماڈل
population change	जनसंख्या परिवर्तन	آبادی کی تبدیلی
population characteristic	जनसंख्या अभलक्षण	آبادی کی خصوصیت
population decline	जनसंख्या पतन	آبادی میں کمی
population equivalent	जनसंख्या तुल्यांक	آبادی کے برابر
population forecast	जनसंख्या पूर्वानुमान	آبادی کی پیش گوئی
population growth	जनसंख्या वृद्ध	آبادی میں اضافہ
population inversion	समष्टि प्रतीपन	آبادی کا الٹا
population parameter	समष्टि प्राचल	آبادی کا پیرامیٹر
population projection	जनसंख्या प्रक्षेपण	آبادی کا تخمینہ
population size	समष्टि आमाप	آبادی کا سائز

population trend	जनसंख्या उपनति	آبادى كا رجحان
porcelain cleat	पोर्सलेन क्लीट	چینی مٹی کے برتن کی چادر
porcelain cut-out	पोर्सलेन कट-आउट	چینی مٹی کے برتن کٹ اوٹ
porcelain enamel	पोर्सलेन इनेमल	چینی مٹی کے برتن تامچینی
porcelain insulator	पोर्सलेन वद्युतरोधक	چینی مٹی کے برتن انسولیٹر
porcelain spacer	पोर्सलेन अन्तरक	چینی مٹی کے برتن سپیسر
porcelain spacing insulator	पोर्सलेन अंतरण-वद्युतरोधक	چینی مٹی کے برتن وقفہ کاری انسولیٹر
porcelain tube	पोर्सलेन नली	چینی مٹی کے برتن ٹیوب
porch	पोर्च	پورچ
porcupine boiler	शल्यकी बॉयलर	ساجی بوائلر
pore mouth	रंध मुख	تاکنا منہ
porosity meter	सरंधता मापी	porosity میٹر
porosity test	सरंधता परीक्षण	porosity ٹیسٹ
porous bearing	सरंध धारक	غیر محفوظ اثر
porous body	सरंध पंड	غیر محفوظ جسم
porous carbide	सरंध कार्बाइड	غیر محفوظ کاربائیڈ
porous deposit	सरंध निक्षेप	غیر محفوظ جمع
porpoising	शंशुकन	پورپوزنگ
port	द्वारक	بندرگاہ
port drift angle	पोर्ट वचलन कोण	پورٹ بڑھے زاویہ
port end	पोर्ट अंत	مہمیز
port hole extrusion	द्वारक बहिर्वेधन	پورٹ سوراخ اخراج
port roof	पोर्ट छत	بندرگاہ کی چھت
port side wall	पोर्ट पार्श्व भित्ति	بندرگاہ کی طرف دیوار
port slope	पोर्ट प्रवणता	پورٹ ڈھلوان
port timing	द्वारक समयक्रम	پورٹ ٹائمنگ
portable accumulator	सुवाह्य संचायक सेल	پورٹیل جمع کرنے والا
portable ammeter	सुवाह्य ऐमीटर	پورٹیل ammeter
portable belt elevator	सुवाह्य पट्टा उत्थापक	پورٹیل بیلت لفٹ
portable board	सुवाह्य बोर्ड	پورٹیل بورڈ
portable drilling machine	सुवाह्य बरमा मशीन	پورٹیل ڈرلنگ مشین

portable electric tool	सुवाहय वद्युत औजार	پورٹيبل برقی آلہ
portable lamp	सुवाहय लैंप	پورٹيبل ليمپ
portable moving coil ammeter	सुवाहय चल-कुंडली ऐमीटर	ammeter پورٹيبل منتقل کنڈلی
portable welding machine	सुवाहय वेल्डिंग मशीन	پورٹيبل ويلڈنگ مشين
portal frame	पोर्टल फ्रेम, तोरण ढाँचा	پورٹل فریم
portland cement	पोर्टलैंड सीमेंट	پورٹ لینڈ سيمنٹ
portland cement stabilization	पोर्टलैंड सीमेंटी स्थायीकरण	پورٹ لینڈ سيمنٹ استحکام
portland filter	पोर्टलैंड निस्स्यंदक	پورٹ لینڈ فلٹر
position angle	स्थिति कोण	پوزيشن زاويه
position constant	स्थिति स्थिरांक	پوزيشن مسلسل
position error	स्थिति त्रुटि	پوزيشن کی خرابی
position gyroscope	स्थिति घूर्णाक्षस्थापी	جائروسکوپ کی پوزيشن
position line	स्थिति रेखा	پوزيشن لائن
position memory	स्थिति स्मृति	پوزيشن ميموری
position parameter	स्थिति प्राचल	پوزيشن پيراميٹر
position ratio	स्थिति अनुपात	پوزيشن کا تناسب
positional servo mechanism	स्थितीय सर्वो यंत्रावली	پوزيشنی سرو ميکانزم
positional tolerance	स्थितिक सहिष्णुता	پوزيشنی رواداری
positional welding	स्थितिक वेल्डिंग	پوزيشنی ويلڈنگ
positive allowance	धनात्मक छूट	مثبت الاؤنس
positive angle	धन कोण	مثبت زاويه
positive booster	धनात्मक बूस्टर	مثبت بوستر
positive boundary	वर्धमान सीमा	مثبت حد
positive brush	धनात्मक ब्रुश	مثبت برش
positive clutch	अंतर्योजी ग्राभ	مثبت کلچ
positive definite	धनात्मक निश्चित	مثبت يقيني
positive displacement compressor	निश्चित वस्थापन संपीडक	مثبت نقل مکانی کمپریسر
positive displacement meter	निश्चित वस्थापनमापी	مثبت نقل مکانی میٹر
positive displacement pump	निश्चित वस्थापन पंप	مثبت نقل مکانی پمپ
positive dobby	पॉजिटिव डोबी	مثبت ڈوبی
positive feed	संपोषक पुनःप्रदाय	مثبت فیڈ

positive feed back system	धनात्मक पुनःभरण तंत्र	مثبت فیڈ بیک سسٹم
positive flow meter	निश्चित प्रवाहमापी	مثبت بہاؤ میٹر
positive ion collector	धनायन संग्राही	مثبت آئن کلیکٹر
positive ion tube	धनयान नली	مثبت آئن ٹیوب
positive peak	धन शखर	مثبت چوٹی
positive phase sequence	धनात्मक कला-अनुक्रम	مثبت مرحلے کی ترتیب
positive plate (cell)	धन प्लेट	(مثبت پلیٹ (سیل))
positive rake	धनात्मक नति कोण	مثبت ریک
positive return cam	निश्चित प्रत्यावर्ती कैम	مثبت واپسی کیمرے
positive segregation	धनात्मक संपृथकन	مثبت علیحدگی
positive semi definite matrix	धनात्मक अर्ध निश्चित मैट्रिक्स	مثبت نیم متعین میٹرکس
positive wire	धनात्मक तार	مثبت تار
possible capacity	1. संभाव्य क्षमता 2. संभाव्य धारिता	ممکنہ صلاحیت
possible ore (= inferred ore)	अनुमानित अयस्क	ممکنہ ایسک
post heating	पश्च तापन	(تخمینہ شدہ ایسک =)
post hole auger	पोस्टहोल ऑगर	گرم کرنے کے بعد
post multiplier	उत्तर गुणक	auger पोस्ट بول
post office bridge	पोस्ट आफस ब्रिज	पोस्ट ضرب
post-aerated burner	पश्च-वातित बर्नर	पोस्ट آفس پل
post-emulsification	पश्च-पायसीकरण	पोस्ट ایمریٹیڈ برنر
poster	पोस्टर	ایملسیفیکیشن کے بعد
poster board	पोस्टर बोर्ड	पोسٹر
poster colour	पोस्टर रंग	تختہ اشتہار
poster paper	पोस्टर कागज	پوسٹر کا رنگ
postforming	पश्च संभवन	پوسٹر کاغذ
positive driving	निश्चित चालन	پوسٹ فارمنگ
post-precipitation	पश्च अवक्षेपण	مثبت ڈرائیونگ
post-treatment	पश्चोपचार	بارش کے بعد
postulate	अभगृहीत	علاج کے بعد
pot chuck	पात्र-चक	فرض کرنا

pot life	पात्र अवध	برتن چک
pot mill	पाँट मल	برتن کی زندگی
potash	पोटैश	برتن کی چکی
potash salt	पोटैश लवण	पोٹاش
potashia	पोटैशया	पोٹاش نمک
potential action	क्रया वभव	पोٹاشیا
potential barrier	वभव-रोधका	ممکنہ کارروائی
potential coil	वभव कुंडली	ممکنہ رکاوٹ
potential diagram	वभव आरेख	ممکنہ کنڈلی
potential discharge	वभव वसर्जन	ممکنہ خاکہ
potential divider	वभव वभाजक	ممکنہ خارج ہونے والے مادہ
potential drop	वभव-पात	ممکنہ تقسیم کرنے والا
potential electrode	वभव-इलेक्ट्रोड	ممکنہ کمی
potential energy	स्थितिज ऊर्जा	ممکنہ الیکٹروڈ
potential energy diagram	स्थितिज ऊर्जा आरेख	ممکنہ توانائی
potential energy function	स्थितिज ऊर्जा फलन	ممکنہ توانائی کا خاکہ
potential energy profile	स्थितिज ऊर्जा परिच्छेदिका	ممکنہ توانائی کی تقریب
potential field plotting	वभव क्षेत्र आलेखन	ممکنہ توانائی پروفائل
potential flow	वभव प्रवाह	ممکنہ فیلڈ پلائنگ
potential head	स्थितिज दाबोच्चता	ممکنہ بہاؤ
potential heat	वभव ऊष्मा	ممکنہ سر
potential indicator	वभव-सूचक	ممکنہ گرمی
potential meter	वभवमापी	ممکنہ اشارے
potential ore (=probable ore)	प्रसंभाव्य अयस्क	ممکنہ میٹل
potential oxidation	वभव ऑक्सीकरण	(ممکنہ ایسک = ممکنہ ایسک)
potential regulator	वभव नियामक	ممکنہ آکسیکرن
potential source	वभव स्रोत	ممکنہ ریگولیشن
potential transformer	वभव ट्रांसफार्मर	ممکنہ ذریعہ
potential vector	वभव सदिश	ممکنہ ٹرانسفارمر
potential vortex	स्थितिज भ्रमल	ممکنہ ویکٹر
potentiostat	वभवस्थापी	ممکنہ بہنور

Potier reactance	पोत्ये प्रतिघात	potentiostat
Potier triangle	पोत्ये-त्रिभुज	पोटियर र्द عمل
Potter-Bucky grid	पोटर-बकी ग्रिड	पोटियर म्थल
potter's wheel	चाक, कुंभकार चक्र	पोटर बकी गर्ड
pottery	मृदुभांड	कम्हार का चाक
pound force	पाउंड बल	म्थी के बरतन
pour depressor	पात अवनमनी	पाउण्ड फोरस
pour inhibitor	अधःसाव निरोधक	डुप्रेशन डालो
pour point	अधःस्रवणांक	inhibitor डालो
pour point blend	अधः मश्रण	नक्ते डालो
pour reversion	पात उत्क्रमण	नक्ते मरकब डालो
pour stability	पात स्थायित्व	अल्ट प्लट
pour test	पात परीक्षण	असत्काम डालो
pouring	उडेलना, अधःस्रवण	डुपिस्ट डालो
pouring basin	अधःसावी बेसन	बेहा
pouring floor	उडेलन फर्श	बिसेन डालना
pouring platform	उडेलन मंच	फरश डालना
pouring practice	उडेलन वध	बेहा प्लिंट फारम
pouring rate	उडेलन दर	डालने की म्थक
pouring temperature	अधःस्रवण ताप	बेहा की शरक
pouring-pit refractory	उडेलन-गर्त-रिफ्रेक्ट्री	बेहा दरजे शरारत
powder camera	पाउडर कैमरा	pouring-pat refractory
powder chamber	बारुद कक्ष	पाउडर कियरे
powder charge	बारुद का घान	पाउडर चियेर
powder compact	चूर्ण संहति	पाउडर चारज
powder explosive	चूर्ण वस्फोटक	पाउडर कम्पिक्ट
powder extrusion	चूर्ण बर्हिवेधन	पाउडर देहमाके खिज म्वाद
powder fuse	बारुद पलीता	पाउडर अखराज
powder metallurgist	चूर्ण धातुवद्	पाउडर फियुज
powder metallurgy	चूर्ण धातुकार्मकी	पाउडर मिथालरजिस्ट
powder method	चूर्ण वध	पाउडर देहात कारी

powder pattern	चूर्ण पैटर्न	पाؤڈر کا طریقہ
powder photograph	चूर्ण फोटोग्राफ	पाؤڈر پیٹرن
powder preform		पाؤڈر تصویر
powder ratio	वस्फोटक अनुपात	पाؤڈر preform
powder rolling	चूर्ण वेल्लन	पाؤڈर تناسب
powdered coal	चूर्णत कोयला	पाؤڈर रोलिंग
powdered flux	चूर्ण गालक	पाؤڈर कोئلہ
powdered metal	चूर्णत धातु	पाؤڈर بہاؤ
Powell's method	पॉवेल-वध	पाؤڈर دھات
power amplification	शक्ति प्रवर्धन	پاول کا طریقہ
power amplifier	शक्ति प्रवर्धक, पावर ऐम्प्लीफायर	طاقت پروردن
power arc	शक्ति-आर्क	طاقت بڑھانے والا
power attenuation	शक्ति क्षीणन	پاور آرک
power boost	शक्ति अभवर्धन	طاقت کشینا
power boosting	शक्ति अभवर्धन	طاقت بڑھانے
power brake multiplier	शक्ति-आरोध गुणक	طاقت بڑھانے
power brush cleaning	शक्ति ब्रुश मार्जन	پاور بریک ضرب
power capacitor	शक्ति-संधारित्र	پاور برش کی صفائی
power circle diagram	शक्ति-वृत्त आरेख	پاور کیپیسٹر
power control	शक्ति नियंत्रण	طاقت کے دائرے کا خاکہ
power hammer	शक्ति हथौड़ा, शक्ति घन	پاور کنٹرول
power curve	शक्ति वक्र	پاور ہتھوڑا
power detector	शक्ति वमॉडुलक	طاقت وکر
power equation	शक्ति-समीकरण	طاقت پکڑنے والا
power factor	शक्ति गुणक	طاقت کی مساوات
power factor corrector	शक्ति-गुणांक संशोधक	پاور فیکٹر
power feed contour saw	शक्ति प्रभरित रूपरेखा	پاور فیکٹر درست کرنے والا
power ferry	शक्तिचल पारक नौका	پاور فیڈ سموچ دیکھا
power flite automatic transmission system	पावर फ्लाइट स्वतः संचरण तंत्र	پاور فیری

power forming	پاور فارمگ	پاور فلائٹ اٹومیٹک ٹرانسمیشن سسٹم
power glide automatic transmission system	پاور گلائیڈ سوت: سچरण تंत्र	طاقت کی تشکیل
power loading	شکتی ہارن	پاور گلائڈ اٹومیٹک ٹرانسمیشن سسٹم
power number	1. حات سख्या 2. کسمتا سख्या	بجلی کی لوڈنگ
power of sanction	سسویکرتی اذکار	پاور نمیر
power plant record	شکتی ستر اہلک	منظوری کی طاقت
power pump	شکتی حالط پم	پاور پلانٹ کاریکارڈ
power rating	شکتی نیرار	پاور پمپ
power shovel	شکتی-حالط بکلا	طاقت کی درجہ بندی
power shut off	شکتی ورارم	پاور بیلچہ
power spectrum	شکتی سبکٹرم	بجلی بند
power station	وایوت شکتی کندر	پاور سبیکٹر
power stroke	شکتی سٹروک، شکتی آااا	بجلی گہر
power supply	وایوت-شکتی پردای	زبردست جھٹکا
power system	وایوتشکتی تंत्र	بجلی کی فراہمی
power test	شکتی پریکشن	پاور سسٹم
power transfer	شکتی اंतरن	طاقت ٹیسٹ
power transformer	شکتی ٹرانسفارمر	بجلی کی منقلی
power transmission	شکتی سچरण	پاور ٹرانسفارمر
power transmission belting	شکتی سچارن پٹا	پاور ٹرانسمیشن
power transmitting capacity	1. شکتی سچरण کسمتا 2. شکتی سچارن کسمتا	پاور ٹرانسمیشن بیلٹنگ
power tube	شکتی ٹیوب	بجلی کی ترسیل کی صلاحیت
power turret	شکتیحالط ترےٹ	پاور ٹیوب
power unit	شکتی اکک	پاور برج
power vector	شکتی سدش	پاور یونٹ
power-law model	حائ-نیرم مڈل	پاور ویکٹر

power-plant evaporator	शक्ति संयंत्र वाष्पित्र	पाور قانون ماڈل
power-tilted cab	1. शक्तिनत कोष्ठ 2. शक्तिनत कैब	पाور प्लानٹ evaporator
power-weight ratio	शक्ति भार अनुपात	طاقت سے جھका ہوا ٹیکسی
Poynting equation	پوائنٹنگ-समीकरण	طاقت وزن کا تناسب
Poynting's theorem	پوائنٹنگ-प्रमेय	اشارہ کرنے والی مساوات
practical capacity	1. प्रयोगात्मक क्षमता 2. व्यावहारिक क्षमता	پونٹنگ کا نظریہ
practical information	व्यावहारिक सूचनाएं	عملی صلاحیت
Prandtl mixing length	प्रांडल मश्रण लम्बाई	عملی معلومات
Prandtl number	प्रांडल संख्या	اختلاط کی لمبائی Prandtl
Prandtl one-seventh power law	प्रांडल का सप्तमांश घात नियम	پرانڈل ٹی ایل نمبر
Prandtl tube	प्रांडल नलका	Prandtl ایک ساتویں طاقت قانون
Prandtl theory	प्रांडल सद्धान्त	پرانڈل ٹیوب
pre launch test	प्रमोचनपूर्व परीक्षण	پرنٹل ٹھیوری
pre sintering	पूर्व सन्टरण	پری لانچ ٹیسٹ
pre-alloyed powder	पूर्व-मश्रातु चूर्ण	پری sintering
preamplification	पूर्व प्रवर्धन	پہلے سے مرکب پاؤڈر
pre heating	पूर्वतापन	preamplification
precedence order	पूर्वता क्रम	پری بیٹنگ
precinet	अहाता, सीमा, उपक्षेत्र	ترجیحی ترتیب
precious metal	बहुमूल्य धातु	precinet
precipitable water	वर्षणीय जल	قیمتی دھات
precipitate-free-zone	अवक्षेप-मुक्त क्षेत्र	تیز پانی
precipitation hardening	अवक्षेप-कठोरण	بارش سے پاک زون
precipitation number	अवक्षेप संख्या	ورن سخت
precipitation temperature	वर्षण तापमान	بارش کی تعداد
precision activation energy	परिशुद्धता सक्रयण-ऊर्जा	بارش کا درجہ حرارت
precision casting	परिशुद्ध ढलाई	صحت سے متعلق ایکٹیویشن توانائی

precision drilling machine	परिशुद्ध बरमा मशीन	صحت سے متعلق کاسٹنگ
precision film measuring device	परिशुद्ध फिल्म मापन युक्ति	صحت سے متعلق ڈरलिंग مشین
precision gear	परिशुद्ध-माप गयर	صحت سے متعلق فلم کی پیمائش کرنے والا آلہ
precision grinding	परिशुद्ध अपघर्षण	صحت سے متعلق گینر
precision measurement	1. यथार्थ मापन, परिशुद्ध मापन 2. यथार्थ माप, परिशुद्ध माप	صحت سے متعلق بیسنے
precision moulding	परिशुद्ध संचकन	صحت से متعلق پیمائش
precision-approach radar	परिशुद्ध-उपगमन रेडार	صحت से متعلق मोल्टिंग
precoat filter	पूर्वलेपत निस्स्यंदक	صحت से متعلق نقطه نظر रिडार
pre-coating	पूर्वलेपत, पूर्वलेपन	प्री कोट फल्टर
precombustion chamber	पूर्व-दहन कक्ष	प्री कोटिंग
predicatble function	पूर्वसूचनीय फलन	precombustion चिमबर
predissociation	पूर्ववयोजन	predicatable تقریب
predistortion	वकृतिपूर्व	predissociation
pre-electrolysis	पूर्व वद्युत अपघटन	प्रीश गोनी
pre-emphasis network	प्राक्प्रबलन जालक्रम	प्री एलिक्ट्रोलिसिस
pre-evaporator	पूर्ववाष्पित्र	प्री झोर नीट्ट ورक
pre-exponential factor	पूर्व चरघातांकी गुणक	प्री evaporator प्री ایکسपोनेन्शल فیک्टर
prefabrication	पूर्व संवरचन	प्री فیبریकیشن
preferential adsorption	वरणात्मक अधशोषण	ترجیحی جذب
preferred orientation	वरीय अभवन्यास	ترجیحی واقفیت
preferred stock	वरीय स्टॉक	ترجیحی اسٹاک
prefoaming bead	फेननपूर्व मनका	prefoaming मالا
preform	पूर्व रचना	preform
preheater	पूर्वतापक	प्री हीटर
preheating	पूर्वतापन	پہلے سے گرم کرنا
preheating tube still	पूर्वतापन नली भभका	پہلے سے ہیٹنگ ٹیوب اب بھی

pre-ignition preventer	पूर्वप्रज्वलन अवरोधक	پری اگنیشن روکنے والا
preliminary-investment	प्रारम्भिक निवेश	ابتدائی سرمایہ کاری
preliminary-layout	प्रारम्भिक अभिन्यास	ابتدائی ترتیب
preloaded bearing	पूर्व भारित-बेयरिंग	پہلے سے لوڈ شدہ بیئرنگ
pre-loaded cam	पूर्वभारित कैम	پہلے سے بھری ہوئی کیمرہ
premature subdivision	अपक्व उपवभाजन	قبل از وقت ذیلی تقسیم
premultiplier	पूर्वगुणक	premultiplier
preparation of clay-slip	स्लिप घोल तैयारी	مٹی کی پرچی کی تیاری
preplasticizing screw	पूर्व प्लास्टिककारी पेंच	preplasticizing سکرو
pre-precipitation	पूर्व अवक्षेपण	پہلے سے بارش
pre-school age	स्कूलपूर्व आयु	پری اسکول کی عمر
present value	वर्तमान मान	موجودہ قدر
present worth	वर्तमान मूल्य	موجودہ مالیت
present worth factor	वर्तमान मूल्य गुणक	موجودہ قابل قدر عنصر
preservation notice	परिरक्षी सूचना	تحفظ کا نوٹس
preservative compound	परिरक्षण-द्रव्य	محافظ مرکب
preservation of historic area	ऐतिहासिक क्षेत्र परिरक्षण	تاریخی علاقے کا تحفظ
press drip	दाब निपात	ڈرپ دبائیں
press forging	दाब फोर्जन	فورجنگ دبائیں
press mould	दाब संच	پریس سڑنا
press working	दाब रूपण	پریس کام کر رہا ہے
pressed casting	दाबित ढलाई	دبایا کاسٹنگ
pressed distillate	दाबित आसुत	دبایا ہوا آسون
pressure cabin	दाब कक्ष	پریشر کابین
pressure center	दाब केंद्र	دباؤ کا مرکز
pressure charging	दाब आवेशन	دباؤ چارج
pressure circuit (voltage circuit)	वभव-परिपथ, वोल्टता परिपथ	(پریشر سرکٹ (وولٹیج سرکٹ)
pressure coefficient	दाब गुणांक	دباؤ گتانک
pressure compounded turbine	दाब संयोजित टरबाइन	پریشر کمپاؤنڈڈ ٹربائن

pressure compounding	داہب بھپد	دباؤ کا مرکب
pressure contour	داہب سموچھ رےخا	دباؤ کا سموچھ
pressure control device	داہب نیہنڑن سادھن	پریشر کنٹرول ڈیوائس
pressure controlling	داہب نیہنڑن	دباؤ کنٹرول
pressure cowling	داہب آااارن	دباؤ کاؤلنگ
pressure defuelling	داہب ڈئھن نیھکااسن	دباؤ کو کم کرنا
pressure difference bed load sampler	داہبانتر تالاااساد پرتیدرشن	دباؤ کا فرق بیڈ لوڈ کا نمونہ لینے والا
pressure diffusion	داہب ااسررن	دباؤ کا پھیلاؤ
pressure distillate	داہب آاسوت	دباؤ کشید
pressure distribution	داہب ااارن	دباؤ کی تقسیم
pressure distribution airfoil	داہب ااارن ااااپنک	دباؤ کی تقسیم ایئر فوائل
pressure drag	داہب سنکربھ	دباؤ ڈریگ
pressure drop	1. داہب ااا 2. اوالٹےج- ااا	دباؤ میں کمی
pressure energy	داہب رورجا	دباؤ توانائی
pressure expanded joint	داہب-پراساریت جوڈ	دباؤ پھیلا ہوا جوڑ
pressure face	داہب-فالک	دباؤ کا چہرہ
pressure feed	داہب پربھرن	پریشر فیڈ
pressure filter	داہب نیسیندک	پریشر فلٹر
pressure gauge	داہب گےج، داہب پراسااا	دباؤ گیج
pressure gradient	داہب پرااااا	دباؤ میلان
pressure head	داہبای داہبواچھاا	دباؤ کا سر
pressure height	داہب اُناڈ	دباؤ کی اونچائی
pressure intensifier	داہب اااااااااا	دباؤ بڑھانے والا
pressure intensity	داہب اااااا	دباؤ کی شدت
pressure jet burner	داہب جےٹ اااااا، داہب جےٹ ااااا، داہب پرااا اااااا	پریشر جیٹ برنر
pressure jump method	داہب ااااا ااا	دباؤ چھلانگ کا طریقہ
pressure leaching	داہب نیکسالن	دباؤ لیچنگ
pressure loss	داہب اااا	دباؤ کا نقصان

pressure maintaining valve	दाबानुरक्षक वाल्व	دباؤ کو برقرار رکھنے والا والو
pressure microphone	दाब माइक्रोफोन	دباؤ مائیکروفون
pressure packing	दाब-संकुलन	دباؤ پیکنگ
pressure pattern flying	दाबप्रतिरूपी उड्डयन	دباؤ پیٹرن پرواز
pressure prism	दाब प्रज्म	دباؤ پرزم
pressure pump	दाब पंप	دباؤ پمپ
pressure ratio	दाब अनुपात	دباؤ کا تناسب
pressure reducing valve	दाब न्यूनक वाल्व	دباؤ کو کم کرنے والا والو
pressure refuelling	दाब पुनः ईंधन भरण	دباؤ ایندھن
pressure regulating valve	दाब नियामक वाल्व	دباؤ کو کنٹرول کرنے والا والو
pressure rise	वोल्टता उत्कर्ष	دباؤ میں اضافہ
pressure scavenging	दाब अपमार्जन	دباؤ کی صفائی
pressure testing	दाब परीक्षण	دباؤ کی جانچ
pressure tightness	दाब रुद्धता	دباؤ کی تنگی
pressure tunnel	दाब सुरंग	دباؤ کی سرنگ
pressure velocity compound turbine	दाब वेग संयोजित टरबाइन	دباؤ کی رفتار کمپاؤنڈ ٹربائن
pressure velocity compounding	दाब वेग बहुपद	دباؤ کی رفتار مرکب
pressure vessel	दाब पात्र	دباؤ برتن
pressure welding	दाब वेल्डिंग	دباؤ ویلڈنگ
pressure-still tar	दाब भभका टार	دباؤ - اب بھی ٹار
press-withdrawal	दाबक-अपनयन	پریس واپسی
prestartup cost	आरम्भपूर्व लागत	پری سٹارٹ اپ لاگت
prestressed concrete	पूर्व-प्रतिबलत कंक्रीट	کنکریٹ پریسٹرسڈ
prestressed concrete pavement	पूर्व प्रतिबलत कंक्रीट कुट्टिम	کنکریٹ فرش پریسٹرسڈ
pressure piping	दाब नलव्यवस्था	پریشر پائپنگ
pre-tertiary age	पूर्व तृतीयक युग	پری تری عمر
pre-tertiary group	पूर्व तृतीयक समूह	پری تری گروپ
prevailing wind	सनातन पवन	غالب ہوا
Price's guard wire	प्राइस का रक्षी तार	قیمت کا محافظ تار

prilling	गुलकन	prilling
primacord fuse	प्राइमाकोर्ड फ्यूज	primacord फिوز
primary	प्राथमक	बنيادی
primary air	प्राथमक वायु	बنيادی هوا
primary balancing	मुख्य संतुलन	बنيادی توازن
primary battery	प्राथमक बैटरी	बنيادی बिट्टरी
primary bond	प्राथमक आबंध	बنيادی बान्ठ
primary cell	प्राथमक सेल	बنيادی सेल
primary colour	प्राथमक वर्ण	बنيادی रंग
primary component	मुख्य घटक	बنيادی جزو
primary control (=first order control)	प्राथमक नियंत्रण (प्रथम श्रेणी नियंत्रण)	बنيادی कन्ट्रोल (=फर्स्ट आर्डर कन्ट्रोल)
primary control point	प्रथम श्रेणी नियंत्रण बिन्दु	बنيادی कन्ट्रोल प्वाइन्ट
primary cooler	प्राथमक-शीतक	बنيادی कोलर
primary couple	मुख्य बलयुग्म	बنيادی जोड़े
primary creep	प्राथमक वसर्पण	बنيادی रिन्गना
primary explosive	प्राथमक वस्फोटक	बنيادی देहमाके खिज مواد
primary feed	मुख्य पुनर्निवेश	बنيادی फीड
primary flow	प्राथमक प्रवाह	बنيادی बेाउ
primary hole	प्राथमक छिद्र	बنيادی सुराख
primary metal	प्राथमक धातु	बنيادی देहात
primary pick	प्राथमक दांत	बنيادی अन्तख़ाब
primary recombination	प्राथमक पुनःसंयोजक	बنيادی बहाली
primary referance fuel	प्राथमक निर्देश ईंधन	बنيادی हवाले अइन्डेहन
primary scale	मुख्य मापनी	बنيادی पैमाने
primary school	प्राथमक वदयालय	प्राथमरी स्कूल
primary standard	प्राथमक मानक	बنيادی मेकार
primary triangle	त्रिकोण	बنيادی म्नाल्ठ
primary voltage	प्राथमक वोल्टता	बنيادی वोल्टिज

primary white kerosine	प्राथमक श्वेत केरोसन	بنیادی سفید کیروسین
primary winding	1. प्राथमक कुंडली 2. निवेशी कुंडली	بنیادی سمیٹ
prime coat	प्रथम लेप	پرائم کوٹ
prime cost	आंरभक लागत	اصلى خرچ
prime land	आदि भूम	بنیادی زمین
primed	आदि सज्जित	प्राइमड
primer	1. आदि सज्जक 2. अस्तर	प्राइमर
primer cartridge	आदि सज्जक कारतूस	प्राइमर कारतूस
primer charge	आदि स्फोटक	प्राइमर चार्ज
primeval river	पुरातन नदी	ابتدائی دریا
priming	1. अधस्फोटक स्थापन 2. आस्तरण	प्राइमिंग
priming cartridge	अधस्फोटक कारतूस	प्राइमिंग कारतूस
priming charge	प्रवर्तक स्फोटक	प्राइमिंग चार्ज
priming paint	प्रथम प्रलेप, प्रथम पेंट	प्राइमिंग पेंट
priming pump	प्राइमिंग पम्प	प्राइमिंग पम्प
priming stick	आदि सज्जक छड़	प्राइमिंग स्टिक
primitive translation	पूर्वग स्थानांतरण	قدیم ترجمہ
primitive cell	अभाज्य कोष्ठिका	ابتدائی سیल
principal diagonal	मुख्य वकर्ण	پرنسپल अखترن
principal frequency	मुख्य आवृत्ति	بنیادی تعدد
principal mode		پرنسپल موڈ
principal moment of inertia	मुख्य जड़त्व-आघूर्ण	جڑتا کا بنیادی لمحہ
principal quantum number	मुख्य क्वान्टम संख्या	پرنسپल क्वाण्टम نمبر
principal strain	मुख्य विकृति	پرنسپल کشیدگی
principal stress	मुख्य प्रतिबल	بنیادی کشیدگی
principle similarity	सद्धांत समरूपता	اصولی مماثلت
principles of design	अभकल्प-नियम	ڈیزائن کے اصول
print out effect	प्रन्टआउट प्रभाव	पرنट आउट اثر

printed circuit	मुद्रित परिपथ	प्रिन्ट شدہ سرکٹ
printing ink	मुद्रण स्याही	प्रिन्टिंग سیاہی
printing plate	मुद्रण प्लेट	प्रिन्टिंग پلیٹ
priory	मठ	प्रुरी
prism polariser	प्रज्म पोलेराइजर	प्रزم پولرائزر
prismatic compass	प्रज्मीय दिक्सूचक	prismatic क्मपास
prismatic dislocation	प्रज्मीय प्रभंश	prismatic सन्दच्चिोती
private ownership	निजी स्वामत्व	न्जी ملکیت
private pole	निजी खम्भा	न्जी قطب
private property	निजी सम्पत्ति	न्जी ملکیت
privileged	सवशेषाधकार	مراعات یافته
probability	प्रायिकता	امكان
probability density	प्रायिकता घनत्व	امكانی كثافت
probability factor	प्रायिकता गुणक	امكانی عنصر
probability of reaction	अभक्रया प्रायिकता	ردعمل كا امكان
probable life	प्रायिक आयु	ممکنہ زندگی
probable reserves	प्रसंभाव्य निचय	ممکنہ ذخائر
probe combination	एषणी संयोजन	تحقیقات كا مجموعہ
probe coupling	एषणी युग्मन	تحقیقات جوڑے
probe nozzle	एषणी तुंड	تحقیقات نوزل
probe prism	एषणी प्रज्म	تحقیقات प्रزم
probe pyramid	एषणी परामड	تحقیقات प्रामड
probe shielded stagnation pressure	एषणी परिरक्षत गतिरोध दाब	تحقیقات ڈھाल جمود دबाؤ
probe tube	एषण नली	تحقیقات ٹیوب
probing	एषण	تحقیقات
probing rod = sounding rod	1. एषण दंड 2. गभीरतामापी दंड	probing rod = آواز دینے والی चھڑی
problem	समस्या	مسئلہ
problem basin	वचाराधीन द्रोणी	مسئلہ بیسن
problem formulation	समस्या रचना	مسئلہ کی تشکیل
problem identification	समस्या पहचान	مسئلہ کی شناخت
procedure	प्रक्रया	طریقہ کار

procedure estimating	प्रक्रया आकलन	طریقہ کار کا تخمینہ
procedure of works	निर्माण प्रक्रया	کام کا طریقہ کار
proceed with caution	सावधानी से बढ़ो	احتیاط سے آگے بڑھو
process computer	प्रक्रम कंप्यूटर	پروسیسنگ کمپیوٹر
process annealed	1. प्रक्रम मृदुत 2. प्रक्रम अनीलत	عمل annealed
process annealing	प्रक्रम अनीलन, प्रक्रम तापानुशीतन	عمل annealing کے
process changes	प्रक्रम परिवर्तन	عمل میں تبدیلیاں
process chart	प्रक्रम चार्ट, प्रक्रम संचत्र	عمل چارٹ
process control system	प्रक्रया नियंत्रण तंत्र	پروسیسنگ کنٹرول سسٹم
process design	प्रक्रम अभकल्प	عمل ڈیزائن
process engineering	प्रक्रम अभयांत्रिकी, प्रक्रम इंजीनियरी	عمل انجینئرنگ
process evaporator	प्रक्रम वाष्पित्र	عمل evaporator
process formulation	प्रक्रम सूत्रण	عمل کی تشکیل
process heat transfer	प्रक्रम ऊष्मांतरण	عمل گرمی کی منتقلی
process industry	प्रक्रमण उद्योग	عمل کی صنعت
process information	प्रक्रम सूचना	عمل کی معلومات
process inspection	प्रक्रया निरीक्षण	عمل کا معائنہ
process layout	प्रक्रम अभन्यास	عمل کی ترتیب
process planning	प्रक्रम आयोजन	عمل کی منصوبہ بندی
process research	प्रक्रम अनुसंधान	عمل تحقیق
process sheet	प्रक्रया शीट	عمل کی شیٹ
process shop	संसाधनशला	عمل کی دکان
process spread	प्रक्रम वस्तार	عمل پھیلاؤ
process state table	संसाधत्र अवस्था सारणी	عمل ریاستی میز
process steam	प्रक्रम भाप	عمل بھاپ
processing	1. प्रक्रमण 2. उपचारण 3. संसाधन	پروسیسنگ
processing of film	फिल्म प्रक्रमण	فلم کی پروسیسنگ
processing system	1. प्रक्रमण तंत्र 2. प्रक्रमण प्रणाली	پروسیسنگ سسٹم
processing variable	प्रक्रम चर	پروسیسنگ متغیر

process-leaks	प्रक्रम क्षरण	عمل ليک
processore	संसाधन	پروسيسر
processore state	संसाधन अवस्था	پروسيسر کی حالت
proctor density	प्रोक्टर घनत्व	پراکٹر کثافت
procurement	प्रापण	حصولی کے
prod method	वेध वध	prod طریقہ
prodder	वेधक	پیدا کرنے والا
producer gas	प्रोड्यूसर गैस	پروڈیوسر گیس
producer's risk	उत्पादक जोखम	پروڈیوسر کا خطرہ
product acivity anaylsis	उत्पादन क्रयाकलाप वश्लेषण	مصنوعات کی سرگرمی کا تجزیہ
product boiling range	उत्पाद क्वथन परास	مصنوعات کے ابالنے کی حد
product capability	उत्पादन क्षमता	مصنوعات کی صلاحیت
product capacity	उत्पादन क्षमता	مصنوعات کی صلاحیت
product characteristic	उत्पाद अभलक्षण	مصنوعات کی خصوصیت
product control game	उत्पादन नियंत्रण खेल	پروڈکٹ کنٹرول گیم
product curve	उत्पाद वक्र	مصنوعات کی وکر
product decision making	उत्पादन निश्चयन	مصنوعات کا فیصلہ کرنا
product design	1. उत्पाद अभकल्प 2. उत्पाद अभकल्पना	مصنوعات کے ڈیزائن
product development	उत्पाद विकास	مصنوعات کی ترقی
product distribution function	उत्पाद बंटन फलन	مصنوعات کی تقسیم کی تقریب
product distribution system	उत्पादन वतरण तंत्र	مصنوعات کی تقسیم کا نظام
product efficiency	उत्पादन दक्षता	مصنوعات کی کارکردگی
product engineer	उत्पादन इंजीनियर	پروڈکٹ انجینئر
product foreman	उत्पादन अधकर्मی	پروڈکٹ فورمین
product function	उत्पादन फलन	مصنوعات کی تقریب
product improvement	उत्पाद सुधार	مصنوعات کی بہتری
product index	उत्पादन सूचकांक	پروڈکٹ انڈیکس
product input	उत्पादन निवेश	مصنوعات کی ان پٹ
product inventory	उत्पादन मालसूची	مصنوعات کی انویٹنٹری
product layout	उत्पाद अभन्यास	مصنوعات کی ترتیب
product line	1. उत्पादन अनुक्रम 2. उत्पादन लाइन	مصنوعات کی اقسام
product line interrelation	उत्पादन अनुक्रम अन्योन्य	مصنوعات کی لائن کا باہمی تعلق

	सम्बन्ध	
product line policy	उत्पाद अनुक्रम नीति	مصنوعات کی لائن کی پالیسی
product line strategy	उत्पाद अनुक्रम युक्ति	مصنوعات کی لائن کی حکمت عملی
product load	पदार्थ भार	مصنوعات کا بوجھ
product mix problem	उत्पाद मश्र समस्या	پروڈکٹ مکس کا مسئلہ
product modulator	गुणन मॉडुलक	پروڈکٹ ماڈیولیٹر
product of inertia	जडत्व गुणनफल	جڑتا کی پیداوار
product of linear transformation	रैखक रूपांतरण का गुणनफल	لکیری تبدیلی کی پیداوار
product performance	उत्पाद निष्पादन	مصنوعات کی کارکردگی
product quality	उत्पाद गुणता	مصنوعات کا معیار
product solution	गुणज साधन	مصنوعات کا حل
product space	गुणनफल समष्टि	مصنوعات کی جگہ
product strategy	उत्पाद युक्ति	مصنوعات کی حکمت عملی
production	1. उत्पादन 2. रचना	پیداوار
production activity	उत्पादन क्रया-कलाप	پیداواری سرگرمی
production control problem	उत्पादन नियंत्रण समस्या	پیداوار کنٹرول کا مسئلہ
production foundry	उत्पादन ढलाईशाला	پیداوار فاؤنڈری
production lot size	उत्पादन निचय साइज	پیداوار لٹ سائز
production order	उत्पादन आदेश	پروڈکشن آرڈر
production planning	उत्पादन आयोजन	پیداوار کی منصوبہ بندی
production planning and control	उत्पादन आयोजन एवं नियंत्रण	پیداوار کی منصوبہ بندی اور کنٹرول
production planning and scheduling	उत्पादन आयोजन एवं अनुसूचीकरण	پیداوار کی منصوبہ بندی اور نظام الاوقات
production process	उत्पादन प्रक्रम	پیداوار کے عمل
production programme	उत्पादन प्रोग्राम	پیداوار پروگرام
production rate	उत्पादन दर	پیداوار کی شرح
production run	उत्पादन दौर	پیداوار چلائیں
production standard	उत्पादन मानक	پیداوار کے معیار
production study	उत्पादन अध्ययन	پیداوار کا مطالعہ
production surface	उत्पादन पृष्ठ	پیداوار کی سطح
production system	उत्पादन प्रणाली	پیداوار کے نظام
production test	उत्पादन परीक्षण	پیداوار ٹیسٹ

production work	उत्पादन कार्य	پیداوار کا کام
productive	उत्पादक	پیداواری
productive capacity	उत्पादक क्षमता	پیداواری صلاحیت
productivity	उत्पादकता	پیداواری
productivity curve	उत्पादन वक्र	پیداواری وکر
products of cellulose	सेल्युलوس के उत्पाद	سیلولوز کی مصنوعات
products of combustion	दहन उत्पाद	دہن کی مصنوعات
Proell governor	प्रोएल अधनियंत्रक	پرول گورنر
Proeutectic	प्राक् गलन क्रान्तिक, प्रोयुटेक्टिक	Proeutectic
professional administration	व्यावसायिक प्रशासन	پیشہ ورانہ انتظامیہ
professional skill	व्यावसायिक नैपुण्य	پیشہ ورانہ مہارت
professional speculator	व्यावसायी सटोरिया	پیشہ ور قیاس آرائی کرنے والا
profile	1. परिच्छेदिका 2. प्रोफाइल 3. रूपरेखा (आउट लाइन)	پروفائل
profile angle	परिच्छेदिका कोश	پروفائل زاویہ
profile drag	परिच्छेदिका संकर्ष	پروفائل ڈریگ
profile drag power loss	परिच्छेदिका-संकर्ष शक्ति ह्रास	پروفائل ڈریگ پاور نقصان
profile loss	परिच्छेदिका हानि	پروفائل کا نقصان
profile meter	परिच्छेदिकामापी, प्रोफाइल मीटर	پروفائل میٹر
profile of flood wave	बाढ़ तरंग परिच्छेदिका	سیلاب کی لہر کا پروفائل
profile plane	परिच्छेदिका तल, प्रोफाइल तल	پروفائل ہوائی جہاز تال
profile projector	परिच्छेदिका प्रक्षेपी	پروفائل پروجیکٹر
profile view	परिच्छेदिका दृश्य	پروفائل کا نظارہ
profiling	परिच्छेदिकाकरण	پروفائلنگ
profilogram	प्रोफायलोग्राम	پروفائلگرام
profit	लाभ	منافع
profit analysis	लाभ वश्लेषण	منافع کا تجزیہ
profit limitation	लाभ सीमन	منافع کی حد
profit making	लाभ अर्जन	منافع کمانا
profit margin	लाभ सीमा	منافع مارجن
profit maximization	लाभ अधकतमीकरण	زیادہ سے زیادہ منافع

profit measurement	لاہم آکالمن	منافع کی پیمائش
profit objective	لاہم اڈدیش	منافع کا مقصد
profit plane	لاہم تل	منافع طیارہ
profit planning	لاہم آیोजना	منافع کی منصوبہ بندی
profit sharing	لاہم ہاجن	منافع کا اشتراک
profit standard	لاہم مانک	منافع کا معیار
profitability evaluation	لاہمپردتا مڈلڈانکن	منافع کی تشخیص
profitability index	لاہمپردتا سڈکانک	منافع بخش انڈیکس
profitable	لاہمپرد	منافع بخش
program	پروگرام	پروگرام
program address counter	پروگرام پتا گنن	پروگرام ایڈریس کاؤنٹر
program card	پروگرام پننک	پروگرام کارڈ
program checking	پروگرام جانچ	پروگرام کی جانچ پڑتال
program compilation	پروگرام سنکالن	پروگرام کی تالیف
program file	پروگرام سنچکا	پروگرام فائل
program generator	پروگرام جنررٹر	پروگرام جنررٹر
program library	پروگرام سنقرہ	پروگرام لائبریری
program reference table	پروگرام سنڈرہ سارणी	پروگرام رفرنس ٹیبل
program segment	پروگرام خنڈ	پروگرام کا حصہ
program switching time	پروگرام سونچن کال	پروگرام کو تبدیل کرنے کا وقت
program tape	پروگرام فیتا، پرننمण فیتا	پروگرام ٹیپ
programme evaluation	پروگرام مڈلڈانکن	پروگرام کی تشخیص
programme evolution and review technique	پروگرام وکاس-پونررक्षण پرنध	پروگرام کے ارتقاء اور جانزہ کی تکنیک
programme relocation	پون: سونثیت نیتن پروگرام	پروگرام کی مننتلی
programmed reaction	کرامادشنت अभक्रया	پروگرام شدہ ردعمل
programmer	پروگرامک	پروگرامر
programming	1. کرامادشن، پروگرامن، پرنमन 2. کارڈक्रमण	پروگرامنگ
programming computer	پرنमन कंप्यूटर	پروگرامنگ کمپیوٹر
programming language	کرامادشن ہاषا	پروگرامنگ زبان
programming mold	پروگرامن نیدرشی	پروگرامنگ سڈنا

progress chart	प्रगति चार्ट	ترقی چارٹ
progress office	प्रगति कार्यालय	ترقی کا دفتر
progress report	प्रगति ववरण	پیش رفت رپورٹ
progressive ageing	प्रगामी काल प्रभावन	ترقی پسند عمر بڑھنے
progressive blanking	प्रगामी ब्लैंक कर्तन	ترقی پسند خالی کرنا
progressive die	प्रगामी रूपदा, प्रगामी डाई	ترقی پسند مرتے ہیں
progressive dimensioning	प्रगामी वमांकन	ترقی پسند طول و عرض
progressive failure	प्रगामी भ्रंश	ترقی پسند ناکامی
progressive forming	क्रमक रूपण	ترقی پسند تشکیل
progressive fracture	प्रगामी वभंजन	ترقی پسند فریکچر
progressive milling	प्रगामी भ्रमकर्तन	ترقی پسند ملنگ
progressive premium plan	प्रगामी प्रोत्साहन योजना	ترقی پسند پریمیم منصوبہ
progressive redrawing	प्रगामी पुनःकर्षण	ترقی پسند دوبارہ ڈرائنگ
progressive settlement	प्रगामी निषदन	ترقی پسند تصفیہ
progressive shell	प्रगामी कोश	ترقی پسند شیل
prohibitory sign	निषेध चह्न	ممنوعه نشان
project	1. परियोजना 2. प्रक्षेपण	پروجیکٹ
project preparation	परियोजना तैयारी	منصوبے کی تیاری
projected area	प्रक्षप्त क्षेत्र	متوقع علاقہ
projected line	रेखा प्रक्षेप	متوقع لائن
projected scale instrument	प्रक्षप्त स्केल मापयंत्र	متوقع پیمانے کا آلہ
projectile	प्रक्षेप्य	پرکشیدی
projectile lathe	प्रक्षेप्यार्थ खराद	پروجیکٹائل لیتھ
projecting plotter	प्रक्षेपी आरेखत्र	منصوبہ بندی کرنے والا
projection	1. प्रक्षेप 2. बहिर्वेशन 3. उभार	پروجیکشن
projection of combination	मिश्र प्रक्षेप	امتزاج کا تخمینہ
projection of vector	सदिश प्रक्षेप	ویکٹر کا پروجیکشن
projection stub	प्रक्षेपी स्टब	پروجیکشن اسٹب
projection welding	उभार वेल्डिंग	پروجیکشن ویلڈنگ
projection welding die	उभार वेल्डिंग रूपदा	پروجیکشن ویلڈنگ مر
projective glazing	प्रक्षेपीय चमक, प्रक्षेपीय काचन	پروجیکٹو گلیزنگ

projector lamp	प्रक्षेपत्र दीप	प्रोजेक्टर लیمپ
projector type filament lamp	प्रक्षेपत्र-तंतु-दीप	प्रोजेक्टर قسم فلیمنٹ لیمپ
projector type lamp	प्रक्षेपत्र दीप	प्रोजेक्टर کی قسم کا لیمپ
prolate spheroid	दीर्घाक्ष गोलाभ	prolate spheroid
prolonged supply failure	दीर्घकालीन प्रदाय भंग	طویل فراہمی کی ناکامی
promoter	1. प्रवर्धक 2. प्रवर्तक	فروع دینے والا
promotional outlay	संवर्धनात्मक परिचय	प्रमोशनل اخراجات
promotional strategy	संवर्धनात्मक युक्ति	प्रमोशनल حکمت عملی
prong	भुजा	prong
prong die	शाखी डाई, स्प्रिंग रूपदा	prong मरना
pronounced burr	प्रखर बर्, उद्गत बर्	تلفظ burr
pronounced directionality	प्रखर दैशकता	واضح سمتیت
prony brake	प्रोनी ब्रेक, प्रोनी आरोध	प्रोनیک
prony brake dynamometer	प्रोनी आरोध डाइनमोमीटर, प्रोनी ब्रेक डाइनमोमीटर	प्रोनیک ڈائनोमीटर
prony friction brake	प्रोनी घर्षण ब्रेक	प्रानी रगड़ ब्रیک
proof line	जांच रेखा	ثبوت لائن
proof listing	प्रूफ सूचीकरण	ثبوت کی فہرست
proof load	प्रामाणक भार	ثبوت بوجھ
proof plane	परीक्षण पट्टिका	ثبوت طیارہ
proof resilience	प्रमाण वकृति-ऊर्जा	ثبوت لچک
proof strength	प्रमाणक सामर्थ्य	ثبوت کی طاقت
proof stress	प्रमाणक प्रतिबल	ثبوت کشیدگی
proof test	प्रूफ परीक्षण	ثبوت ٹیسٹ
proofing	ईक्षयण, प्रूफंग	ثبوت
prop	टेक, प्रोप	سہارا
propaganda device	प्रचार युक्ति	پروپیگنڈا آلہ
propagating stall	संचारी स्तंभन	تبلیغی سٹال
propagation	संचरण	تبلیغ
propagation constant	प्रसारण स्थिरांक, संचरण स्थिरांक	مسلسل تبلیغ

propagation failure	سंचरण وफलता	تبلیغ کی ناکامی
propagation reaction	سंचरण अभक्रیا	تبلیغ کا ردعمل
propane	پروپین	پروپین
propane deasphalting	پروپین و اسفالتن	پروپین ڈیاسفالٹنگ
propane decarbonizing	پروپین و کاربنن	پروپین decarbonizing
propane dewaxing	پروپین و مومن	پروپین ڈی ویکسنگ
propane fractionation	پروپین پرمجان	پروپین فریکشن
propane recovery	پروپین واپلبدی	پروپین کی بحالی
propellent	(adj.) نودک / نودی (noun) نودی	چانے والا
propeller	نودک	پروپیلر
propeller clearance	نودک درتھ اंतरال	پروپیلر کلیرنس
propeller disc	نودک ڈسک	پروپیلر ڈسک
propeller discharge area	نودک نیسرسرڻ ڪشترफल, نودک و سرجن ڪشترफल	پروپیلر ڪارج ٻونے والا علاقه
propeller effective throw	نودک پرمبأوی ڪشپ	پروپیلر مؤثر پهنڪ
propeller effective pitch	نودک پرمبأوی اंतरال	پروپیلر مؤثر پچ
propeller fan	نودک پنڀا	پروپیلر پرستار
propeller geometric pitch	نودک ज्यामतीय अंतरال	پروپیلر بندسی پچ
propeller hub	نودک ناभ, نودک हब	پروپیلر مرکز
propeller law	نودک نییام	پروپیلر قانون
propeller power coefficient	نودک شکتی गुणांक	پروپیلر پاور ڪٹانڪ
propeller propulsion efficiency	نودک نودن دڪشता	پروپیلر پروپلشن کی ڪارڪردگی
propeller propulsion parameter	نودک نودن प्राचल	پروپیلر پروپلشن پیرامیٹر
propeller shaft	نودک شैफ्ट	پروپیلر شافٹ
propeller slip	نودک सर्पण	پروپیلر پرچی
propeller slip function	نودک सर्पण फलन	پروپیلر پرچی تقریب
propeller slip stream velocity ratio	نودک सर्पण धारा वेग अनुपात	پروپیلر پرچی ندی کی رفتار کا تناسب
propeller solidity	نودک ठोसता	پروپیلر استحکام
propeller speed power co-efficient	نودک चाल शक्ति गुणांक	پروپیلر کی رفتار کی طاقت کو

		موثر
propeller take-off thrust	نودک उत्پتنن پرنود	پروپیلر ٹیک آف زور
propeller thrust coefficient	نودک پرنود گوناंक	پروپیلر زور گٹانک
propeller thrust power	نودک پرنود شکت	پروپیلر زور کی طاقت
propeller tip speed	نودک ٹپ چال	پروپیلر ٹپ کی رفتار
propeller torque	نودک بلاغورن	torque پروپیلر
propeller torque coefficient	نودک بلاغورن گوناंक	گٹانک torque پروپیلر
propeller torque speed coefficient	نودک بلاغورن چال گوناंक	رفتار گٹانک torque پروپیلر
propeller turbine	نودک ترباڈن	پروپیلر ٹربائن
propeller type impeller	نودک پررپی پرنودک	impeller پروپیلر قسم
propelling force	نودک بل	پروپیلنگ فورس
propelling nozzle	نودک توند، نوجل	پروپیلنگ نوزل
property	1. گون، گون ڈرم 2. سंपت	جائیداد
property tax	سंपت کر	پراپرٹی ٹیکس
proportion mix	مشرن انوپات	تناسب مرکب
proportional	1. समानुपाती 2. आनुपातिक	متناسب
proportional band	समानुपाती बैंड, समानुपाती पट्टी	متناسب بینڈ
proportional control	आनुपातिक नियंत्रण	متناسب کنٹرول
proportional control error	समानुपाती त्रुटि नियंत्रण	متناسب کنٹرول کی خرابی
proportional counter	आनुपातिक गणत्र	متناسب کاؤنٹر
proportional discharge	समानुपाती निस्सरण	متناسب خارج ہونے والا مادہ
proportional divider	अनुपाती वभाजनी	متناسب تقسیم کرنے والا
proportional elastic limit	समानुपाती प्रत्यास्थता सीमा	متناسب لچکدار حد
proportional limit	आनुपातिक सीमा	متناسب حد
proportional loading	आनुपातिक भारण	متناسب لوڈنگ
proportional mixer	आनुपातिक मश्रक	متناسب مکسر
proportional modeling	समानुपाती निश्चायन	متناسب ماڈلنگ
proportional position electric controller	समानुपात स्थिति वद्युत / वैद्युत नियंत्रक	متناسب پوزیشن الیکٹرک کنٹرولر
proportional speed	समानुपाती चाल	متناسب رفتار

proportional straining	समानुपाती वकृतीकरण	متناسب تناؤ
proportionality constant	समानुपात नियतांक	تناسب مستقل
proportionality factor	आनुपातिक गुणक	تناسب کا عنصر
proportionate distributor	समानुपाती वतरक	متناسب تقسیم کار
proportioning	1. समानुपातन 2. अनुपातन	تناسب
proposed method	प्रस्तावत वध	تجویز کردہ طریقہ
proposed yield	प्रस्तावत उत्पाद	تجویز کردہ پیداوار
propped beams	टेकदार धरन	سہارا دیا بیم
propped cantilever	टेकदार प्रास	پروپڈ کینٹیلیر
proprietary spike	निर्माता चित्रित कील	ملکیت کی بڑھتی ہوئی واردات
propulsion	नोदन	پروپلشن
propulsion efficiency	नोदन दक्षता	پروپلشن کی کارکردگی
propulsive duct	नोदन-वाहिनी	حوصلہ افزائی ڈکٹ
propulsive efficiency	नोदी दक्षता	حوصلہ افزائی کی کارکردگی
propulsive effort	नोदन आयास	حوصلہ افزائی کی کوشش
propulsive thrust	नोदी प्रणोद	حوصلہ افزائی زور
prospect	पूर्वक्षण	امکان
prospecting	पूर्वक्षण	امکان
prospecting dish	पूर्वक्षण थाली, पूर्वक्षण डश	متوقع ڈش
prospecting drill	पूर्वक्षण बरमा	امکانی ڈرل
prospecting liscence	पूर्वक्षण अनुज्ञप्ति, पूर्वक्षण लायसेंस	امکانی لائسنس
prospective	प्रत्याशी	ممکنہ
prospector	संदर्शक	پراسپیکٹر
prosthesis	कृत्रिम अंग	مصنوعی اعضاء
protactinium	प्रोटेक्टینियम	پروٹیکٹینیم
protective choking coil	रक्षी चोक कुंडली	حفاظتی دم گھٹتے والی کنڈلی
protected harbour	संरक्षत पोताश्रय	محفوظ بندرگاہ
protected type flange coupling	रक्षत फ्लेंज युग्मक, रक्षत स्फार युग्मक	محفوظ قسم کا فلینج کپلنگ
protected waste pipe	रक्षत अपशष्ट नलका	محفوظ فضلہ پائپ
protection	रक्षण	تحفظ

protection distance	रक्षण दूरी	حفاظتی فاصلہ
protection flange	रक्षण फ्लेंज	حفاظتی فلاج
protection ratio	रक्षण अनुपात	تحفظ کا تناسب
protection shield	रक्षा कवच	حفاظتی ڈھाल
protection work	रक्षण निर्माण	تحفظ का काम
protective	रक्षी	حفاظتی
protective alkalinity	रक्षी क्षारीयता	حفاظتی alkalinity
protective apparatus	रक्षी उपकरण	حفاظتی آلات
protective atmosphere	रक्षी वायुमंडल	حفاظتی ماحول
protective choking coil	रक्षी चोक कुंडली	حفاظتی دم گھٹتے والی कंडली
protective circuit breaker	रक्षी परिपथ वयोजक	حفاظتی सर्कट ब्रिक्कर
protective clothing	रक्षी परिधान	حفاظتی لباس
protective coat	रक्षी लेप	حفاظتی कोٹ
protective coating	रक्षी आलेप	حفاظتی कोٹنگ
protective colloid	रक्षी कोलॉइड	حفاظتی कोलॉइड
protective device	रक्षी साधन	حفاظتی آلہ
protective ditch	रक्षी खाई	حفاظتی کھائی
protective effect	रक्षी प्रभाव	حفاظتی اثر
protective equipment	रक्षी उपस्कर	حفاظتی آلات
protective filter	रक्षी निस्यन्दक	حفاظتی فلٹر
protective gap	रक्षी अंतराल	حفاظتی خلا
protective gas	रक्षी गैस	حفاظتی गैस
protective gear	रक्षी यंत्रावली	حفاظتی پوشاک
protective horn	रक्षी शृंग, सींग	حفاظتی سینگ
protective irrigation system	रक्षक संचाई तंत्र	حفاظتی آبیاشی کا نظام
protective relay	रक्षी रिले	حفاظتی ریلے
protective system	रक्षी तंत्र	حفاظتی نظام
protective works	संरक्षण निर्माण	حفاظتی काम
protein	प्रोटीन	پروٹین
proto oxygen apparatus	प्रोटो श्वसन उपकरण	پروٹو آکسیجن اپریٹس
proto type plant	आदिप्ररूपी संयंत्र	پروٹو قسم کا پلانٹ
protolytic reaction	प्रोटीन अपघटनी अभक्रया	پروٹولیٹک ردعمل

proton	प्रोटॉन	پروٹون
protoplasma	जीवद्रव्य, प्रोटोप्लाज्मा	پروٹوپلازما
prototropy reaction	प्रोटोट्रापी अभक्रया	پروٹोटروپی ردعمل
prototype	आदिप्ररूप	نمونہ
prototype filter	आदिप्ररूपी फल्टर	پروٹوٹائپ فلٹر
prototype machine	मूलरूप मशीन	پروٹوٹائپ مشین
prototype machinist	आदिप्ररूप यंत्रज्ञ	پروٹوٹائپ مشینی
prototype network	आदिप्ररूप जाल	پروٹوٹائپ نیٹ ورک
prototype storm	आदिप्ररूपी झंझा	پروٹوٹائپ طوفان
prototype system	आदिप्ररूप तंत्र	پروٹوٹائپ نظام
protractor	चौदा	پروٹریक्टर
protruded packing	प्रक्षप्त संकुलन, प्रक्षप्त पैकंग	پھیلا ہوا پیکنگ
protruding	बहिःक्षेपण	پھیلا ہوا
protrusion	बहिःसरण	پھیلاؤ
proved reserve	प्रमाणत निचय	ریزرو ثابت ہوا
proving line	प्रमाणक रेखा	ثابت لائن
provisional quantity	अनंतिम राश	عارضی مقدار
provisional sum	अनंतिम योग	عبوری میزان
proximate analysis	आसन्न वश्लेषण	قربیی تجزیہ
proximity effect	सामीप्य प्रभाव	قربت کا اثر
proximity pick up	सामीप्य उद्यहण	قربت اٹھاؤ
pruning of a tree	वृक्ष तराशन	ایک درخت کی کٹائی
prussion blue	प्रशयन नील	پرسن نیلا
pseudo binary	छद्म द्व-अंगी	چھدم بانئری
pseudo breeder	छद्म प्रजनक	چھدم بریڈر
pseudeo code	आभासी कूट	چھدم کوڈ
pseudo d.c. coupling	आभासी सरल युग्मन	چھدم ڈی سی جوڑے
pseudo energy function	आभासी ऊर्जा फलन	چھدم توانائی کی تقریب
pseudo equilibrium	आभासी साम्य	چھدم توازن
pseudo Hurwitz polynomial	आभासी हर्ट्विज बहुपद	pseudo Hurwitz polynomial
pseudo instruction	छद्म-अनुदेश	چھدم ہدایات

pseudo inverse of	مैٹریक्स کا آभासी व्युत्क्रम	کا چھدم التا
pseudo line standard	آभासी रेखा मानक	سیڈو لائن معیاری
pseudo linear transfer function	آभासी रेखीय अंतरण फलन	چھدم لکیری منتقلی کی تقریب
pseudo order reaction	छद्म कोटि अभक्रया	چھدم آرڈر ردعمل
pseudo positive real function	आभासी धनात्मक वास्तवक फलन	چھدم مثبت حقیقی تقریب
pseudo adiabatic lapse rate	आभासी रूद्धोष्म हास दर	سیڈو اڈیباتک لپس ریٹ
pseudo condensation	छद्म संघनन	چھدم سنکشیپن
pseudo conduction	छद्म चालन	چھدم ترسیل
pseudo critical	छद्म क्रांतिक	چھدم تنقیدی
pseudo critical point	छद्म क्रांतिक बिंदु	چھدم اہم نقطہ
pseudo emissivity	छद्म उत्सर्जकता	چھدم اخراج
pseudo periodicity	छद्म-आवर्तिता	چھدم وقفہ
pseudo plastic fluid	छद्म सुघट्य तरल	چھدم پلاسٹک سیال
pseudo plasticity	छद्म सुघट्यता	چھدم پلاسٹکٹی
pseudo reduced	छद्म अपचयित	چھدم کم
pseudoscopic vision	प्रतिविवम दृश्य	سیڈو اسکوپک وژن
psophometer	सोफोमीटर	psophometer
psychedelic art	चेतनाप्रसारी कला, साइकेडेलک कला	سائیکڈیلک آرٹ
psychedlic environment	चेतना प्रसारी वातावरण, साइकेडेलक वातावरण	نفسیاتی ماحول
psychodecor	मनोसज्जा, मनोश्रंगार	سائیکوڈیکور
psychological data	मनोवैज्ञानिक आंकड़े	نفسیاتی ڈیٹا
psychological factor	मनोवैज्ञानिक उपादान/घटक	نفسیاتی عنصر
psychological need	मनोवैज्ञानिक आवश्यकता	نفسیاتی ضرورت
psychological widening	मनोवैज्ञानिक वस्तारण	نفسیاتی وسعت
psychophysicist	मनोभौतिकी वद्	ماہر نفسیات
psychophysics	मनोभौतिकी	سائیکو فزکس
psychrometer	साइक्रोमीटर	سائیکرومیٹر
psychrometric chart	साइक्रोमेट्रिक चार्ट	سائیکرومیٹرک چارٹ

psychrometric ratio	साइक्रोमेट्रिक अनुपात	نفسیاتی تناسب
puberty	यौवनारम्भ	بلوغت
public address amplifier	जन भाषण प्रवर्धक	عوامی ایڈریس ایمپلیفائر
public address amplifier system	जन भाषण प्रवर्धन तंत्र	عوامی ایڈریس ایمپلیफائر سسٹم
public building	सार्वजनिक भवन	عوامی عمارت
public facility	सार्वजनिक सुवधा	عوامی سهولت
public garden	सार्वजनिक उद्यान	عوامی باغ
public health engineering	जन स्वास्थ्य इंजीनियरी/ अभयान्त्रिकी	پبلک ہیلتھ انجینئرنگ
public improvement	जन सुधार	عوامی بہتری
public interest	जन हित	مفاد عامہ
public nuisance	जन असुवधा, जन कंटक	عوامی پریشانی
public open area	सार्वजनिक खुला क्षेत्र	عوامی کھلی جگہ
public ownership	सार्वजनिक स्वामत्त्व	عوامی ملکیت
public policy	सार्वजनिक नीति	پبلک پالیسی
public relation	जन सम्पर्क	رابطہ عامہ
public road	सार्वजनिक सडक	عوامی سڑک
public service	सार्वजनिक सेवा	عوامی خدمت
public square	सार्वजनिक चौक	عوامی چوک
public street appearance	सार्वजनिक वीथ रूप	عوامی سڑک کی ظاہری شکل
public support	सार्वजनिक आधार, सहारा	عوامی حمایت
public transit agency	सार्वजनिक परिवहन अभकरण	پبلک ٹرانزٹ ایجنسی
public transport	सार्वजनिक परिवहन	پبلک ٹرانسپورٹ
public transport service	सार्वजनिक परिवहन सेवा	پبلک ٹرانسپورٹ سروس
public use	जनोपयोग	عوامی استعمال
public utilities	जन सुवधाएँ, जन उपयोगताएँ	عوامی سهولیات
public utility	सार्वजनिक उपयोगता	عوامی افادیت
public utility system	सार्वजनिक उपयोगता तंत्र	عوامی افادیت کا نظام
public welfare	सार्वजनिक कल्याण, जन कल्याण	عوامی بہبود
public works projects	सार्वजनिक निर्माण	عوامی کام کے منصوبوں

	परियोजनाएं	
public address system	जन भाषण प्रवर्धन तंत्र	عوام سے مخاطب ہونے کا نظام
publicity	प्रचार	تشہیر
puckering	झुर्री पडना	پکرنگ
picture strength	वेधनरोधी क्षमता, पंकचर रोधी क्षमता	پکچر کی طاقت
puddle	लौंदा, पडल	جوہڑ
puddle apron	पडल अंचल, लौंदा अंचल	تہبند
puddle soil	लौंदा मट्टी	گنلی مٹی
puddling	1. लौंदा 2. लौंदा बनाना 3. आलोडन	puddling
puddling furance	आलोडन भट्टी	puddling فرنس
puddlo	पडलो	پٹلو
puff pipe	1. वायु नली 2. साइफन 3. क्रयारोधी नली	پف پائپ
pug mill	पग मल	پگ مل
puga	1. गारा 2. गारा भरना	پگا
pugger	पगर, अग्निसह डाट	چھیڑ چھاڑ کرنے والا
pugging	1. ध्वनीरोधी पलस्तर 2. रौंदना	پگنگ
pull broaching	कर्ष ब्रोचकरण	broaching हेिंचو
pull end	कर्ष सरा	آخر हेिंचو
pull in torque	अभकर्षण बलआघूर्ण	torque में हेिंचो
pull off	प्रग्रहण	कहेिंचो
pull off wire	प्रग्राही तार	तार को ہٹا دیں
pull out angle	वकर्षण कोण	زاویہ باہر نکالو
pull out distance	कर्षमध्य दूरी	فاصلہ نکالو
pull out failure	वकर्षण भंग	ناکامی کو باہر نکالو
pull out torque	वकर्षण बलआघूर्ण	torque باہر हेिंचو
pull rise curve	कर्षण उत्थान वक्र	اضافہ وکر हेिंचو
pull through floating head	निर्बाध कर्ष प्लवी शीर्ष	تیرتے ہوئے سر کے ذریعے کھیچیں۔
pull through furance	सतत पकर्ष भट्टी	فرنس کے ذریعے کھیچیں۔
pull tool	कर्षण औजार	کھیچنے کا آلہ

pull type broach	कर्षण ब्रोच	हेिणچو قسم بروچ
pull up torque	उत्कर्षण बलाघूर्ण	torque हेिणچو
pulled silicon crystal	कर्षत सलकॉन क्रस्टल	सलकान क्रस्टल नकाला
pulley	घिरनी, पुली	गेरनी
pulley and chain block	शृंखला- घिरनी आलंब, चेन पुली ब्लॉक	गेरनी اور چین بلاक
pulling dog	कर्षक कुत्ता	केहिणचे वाला कता
pulling eye	कर्षण गवाक्ष, अक्षी वलय	आंके केहिणचे
pulp	1. गूदा, लुगदी 2. मज्जा	गूदा
pulp density	लुगदी घनत्व	गूदा क्ताफत
pulpit	मंच, कक्ष	मनिर
pulpitum	क्रूस पट	मनिर
pulsating blood flow	स्पंदी रक्त प्रवाह	pulsating खून के बेाु
pulsating current	स्पंदमान धारा	pulsating करन्ठ
pulsating flux	स्पंदमान फ्लक्स	pulsating बेाु
pulsating force	स्पंदमान बल	pulsating फूत
pulsating jig	स्पंदी जिग	pulsating जेग
pulsating load	स्पंदी भार	pulsating बेजे
pulsating load	स्पंदमान भार	pulsating बेजे
pulsating pump	स्पंदी पंप	pulsating पंप
pulsating reluctance	स्पंदमान प्रतिष्टम्भ	pulsating बेकेकेपेठ
pulsating torque	स्पंदमान बल-आघूर्ण	pulsating torque
pulsating velocity	स्पंदी वेग	देहृकन की रफतार
pulsation	स्पंदन	देहृकन
pulsation loss	स्पंदन हानि	नेबुस का नेकसान
pulsation welding	स्पंदन वेल्डिंग	पुलसेशन वेल्डिंग
pulsation welding cycle	स्पंदन वेल्डिंग चक्र	pulsation वेल्डिंग सानिकल
pulse	स्पंद	नेबुस
pulse charging	स्पंद भारण	नेबुस चार्ज
pulse code	स्पंद कूट	नेबुस कोड
pulse code modulation	स्पंद कूट माडुलन, स्पंद कोड मांडुलन	पुलस कोड मांडुलनेशन
pulse converter	स्पंद परिवर्तक	नेबुस कनवर्टर

pulse count discriminator	स्पंद गणना वक्ताकारी	نبض کی گنتی امتیاز کرنے والا
pulse decay time	स्पंद क्षय کाल	نبض کے زوال کا وقت
pulse drop	स्पंद अवरोह	نبض گرنا
pulse echometer	स्पंद प्रतिध्वनिमापी	نبض ایکوومیٹر
pulse equipment	स्पंद उपकरण	نبض کا سامان
pulse excitation	स्पंद उत्तेजन	نبض کی حوصلہ افزائی
pulse generator	स्पंद जनित्र	نبض جنریٹر
pulse height analyzer	स्पंद उच्चता वश्लेषक	نبض کی اونچائی کا تجزیہ کرنے والا
pulse input	स्पंद निवेश	نبض ان پٹ
pulse interleaving	स्पंद अंतर्मेलन	نبض کا آپس میں ہونا
pulse jet		پلس جیٹ
pulse jitter	स्पंद जिटर, अवांछित स्पंद अतिक्रम	نبض گھمبیر
pulse length modulation (=pulse width modulation= pulse duration modulation)	स्पंद अवध मॉडुलन	نبض کی لمبائی کی ماڈیولیشن (= نبض کی چوڑائی ماڈیولیشن = نبض کی مدت کی ماڈیولیشن)
pulse mode	स्पंद वधा	نبض موڈ
pulse mode circuit	स्पंद वधा परिपथ	پلس موڈ سرکٹ
pulse mode multiplex	स्पंद वधा सरणी चयन	پلس موڈ ملٹی پلکس
pulse mode operation	स्पंद वधा प्रचालन	پلس موڈ آپریشن
pulse mode sequential circuit	स्पंद वधा आनुक्रमक परिपथ	پلس موڈ ترتیب وار سرکٹ
pulse modulation	स्पंद मॉडुलन	نبض ماڈیولیشن
pulse oscillator	स्पंद दोलत्र	نبض oscillator
pulse position modulation	स्पंद स्थिति माडुलन	نبض کی پوزیشن ماڈلن
pulse regeneration	स्पंद पुनर्जनन	نبض کی تخلیق نو
pulse response	स्पंद अनुक्रया	نبض کا رد عمل
pulse rise time	स्पंद उत्कर्ष काल	نبض بڑھنے کا وقت
pulse shaping	स्पंद आकृति शोधन	نبض کی تشکیل
pulse spectrum	स्पंद स्पेक्ट्रम	نبض سپیکٹرم
pulse stretching	स्पंद तनन	نبض کھینچنا
pulse system	स्पंद तंत्र	نبض کا نظام
pulse tilt	स्पंद अभनमन	نبض کا جھکاؤ
pulse time modulation	स्पंद अवध मॉडुलन	نبض کے وقت کی ماڈلن
pulse transfer function	स्पंदित अन्तरण फलन	نبض کی منتقلی کی تقریب

pulse transfer technique	स्पंद परिणमन प्रवध	نبض کی منتقلی کی تکنیک
pulse transformer	स्पंद ट्रांसफार्مر	پلس ٹرانسفارمر
pulse trapping	स्पंद पाशन	نبض پھنسنا
pulse type telemetering	स्पंद प्ररूप दूरमापन	نبض کی قسم ٹیلی میٹرنگ
pulse width	स्पंद वस्तार	پلس کی چوڑائی
pulse width modulation	स्पंद वस्तार मॉड्यूलन	پلس کی چوڑائی ماڈلن
pulsed operation	स्पंदित प्रचालन	پلس آپریشن
pulsed reactor	स्पंदित रिऐक्टर	نبض والا ری ایक्टर
pulsed supply	स्पंदित प्रदाय	سپنڈت کی فراہمی
pulsed current	स्पंद-धारा	نبض شدہ کرنٹ
pulse type circuit	स्पंद प्ररूपी परिपथ	نبض کی قسم کا سرکٹ
pulsing flow	स्पंदन प्रवाह	نبض کا بہاؤ
pulsometer pump	पल्सोमीटर पंप	پلسومیٹر پمپ
pulverisation	चूर्णन	پلورائزیشن
pulverized	पसा हुआ, चूर्णित	pulverized
pulverized coal	चूर्णित कोयला, पेषत कोयला	pulverized कोئلہ
pulverized coal burner	चूर्णित कोयला बर्नर	pulverized कोئلہ برنر
pulverized coal fineness	चूर्णित कोयला सूक्ष्मता	pulverized कोئلے کی خوبصورتی
pulverized coal furnace	चूर्णित कोयला भट्टी	pulverized कोئلے کی بھٹی
pulverized coal transportation	चूर्णित कोयला परिवहन	pulverized कोئلے کی نقل و حمل
pulverized fuel	चूर्णित ईंधन	pulverized ایندھن
pulverized fuel handling	चूर्णित ईंधन व्यवस्था	pulverized ایندھن ہینڈلنگ
pulverizer exhauster	चूर्णत्र रेचक	pulverizer ختم کرنے والا
pulverizer feeder	चूर्णत्र प्रभरक	pulverizer فیڈر
pulvinated	उत्तल वल्लरी	pulvinated
pumice	झाँवा	پومیس
pumice stone	झाँवाँ पत्थर	اتش فشانی پتھر
pump	पंप	پمپ
pump accelerator	पंप त्वरित्र	پمپ ایکسلریٹر
pump bowl	पंप चषक	پمپ کٹورا

pump chamber	پمپ کیمبر	پمپ چیمبر
pump circuit acceleration	پمپ परिपथ त्वरित्र	ایکسلریشن پمپ
pump diaphragm	پمپ डायफ्राम, पंप मध्यपट	پمپ ڈایافرام
pump diffuser	پمپ वसारक	پمپ ڈیفوزر
pump frequency	پمپ आवृत्त	پمپ تعدد
pump head	پمپ दाब ऊँचाई	پمپ سر
pump housing	پمپ वेशन	پمپ ہاؤسنگ
pump impeller	پمپ प्रणोदक	پمپ impeller
pump plant fitter	پمپ संयंत्र फटर	پمپ پلانٹ فٹر
pump plunger	پمپ मज्जक	پمپ plunger
pump source	پمپ स्रोत	پمپ کا ذریعہ
pump sump	پمپ होदी	پمپ سمپ
pumpability test	پمپनता परीक्षण	پمپبلٹی ٹیسٹ
pumpage	پمپन अनुमात्रा	پمپج
pumpback	पुनः पम्पन	پمپ بیک
pumped storage	پمپत संचय	پمپ اسٹوریج
pumped storage hydropower plant	پمپत संचय जल वद्युत संयंत्र	پمپ اسٹوریج ہائیڈرو پاور پلانٹ
pumped storage plant	پمپत संचयन संयंत्र	پمپ شدہ اسٹوریج پلانٹ
pumped well	پمپ कूप	اچھی طرح سے پمپ
pumping	پمپन	پمپنگ
pumping action	پمپन क्रया	پمپنگ ایکشن
pumping cost	پمپन लागत	پمپنگ کی لاگت
pumping friction	پمپन घर्षण	پمپنگ رگڑ
pumping horse power	پمپन अश्वशक्ति	پمپنگ ہارس پاور
pumping installation	पंप अधष्ठापन, पंप स्थापन स्थापन	پمپنگ کی تنصیب
pumping level	پمپन स्तर	پمپنگ کی سطح
pumping loss	پمپन हानि	پمپنگ نقصان
pumping of joints	जोड़ पंपन	جوڑوں کی پمپنگ
pumping plant	पंप संयंत्र	پمپنگ پلانٹ
pumping test	पंपन परीक्षण	پمپنگ ٹیسٹ
pumpier rectifier	पम्पलर दिष्टकारी	پمپلر درست کرنے والا
pun	कूटना	پن

punch	1. सुम्बी, छिद्रक 2. छिद्रण	گھونسہ مارنا
punch card	छिद्रित पत्रक	پنچ کارڈ
punch drill	अधछिद्रक, अधपंच	कार्टون ड्रल
punch holder	पंच होल्डर, पंच ग्राही, छिद्रक धारक	पंच बोल्डर
punch mark	सुम्बा चन्ह, पंच चन्ह	पंच का نشان
punch packing	छिद्रक पैड	कार्टون पीकिंग
punch pad	छिद्रित पैड, पंच पैड	कार्टون पीड
pin punch	पन छिद्रक, पन पंच	पिन पंच
punch pipe	छिद्रक नली, पंच नली	कार्टون पान्प
punch press	छिद्रक दाबित्र, पंच प्रैस	पंच प्रिस
punch press die	छिद्रक दाबित्र डाई, पंच प्रेस रूपदा	पंच प्रिस डाई
punch prick	चोभ छिद्रक, चोभ पंच	گھونسہ
punch tape	छिद्रित टेप, छिद्रित फीता	कार्टون टैप
punch through break-down	छिद्रण भंजन	ब्रिक थाउन के डरिचे कार्टोन
punch through voltage	छिद्रण वोल्टता	वोल्टिज के डरिचे कार्टोन
punched dressing	टाँचत परिष्कृति	पंच ड्रेसिंग
punched finish	टाँचत परिष्कृति	चेहरा खतम
punched hole	आघात छिद्रित छिद्र	चेहरा बوا सुराख
punched paper tape	छिद्रित कागज टेप	चेहरा कागज टैप
punched plate type screen	छिद्रित प्लेट चालनी	मके वाली प्लेट की قسم की स्क्रीन
puncheon	1. लघु मध्य थूनी 2. गुटका थूनी	گھونسہ
puncher (punching machine operator)	छिद्रक (छिद्रण यंत्र प्रचालक)	(पंचर) (पंचिंग मशिन अपरेटर)
punching	छिद्रण	मके مارना
punching machine	छिद्रण यंत्र	चेहरन मशिन
punching shear	छिद्रण अपरूपण	चेहरन फीनिंग
puncture	वेधन, पंचर	पंचर
puncture strength	वेधनरोधी क्षमता, पंचररोधी क्षमता	पंचर की طاقت
puncture voltage	वेधन वोल्टता, पंचर वोल्टता	पंचर वोल्टिज
punctured insulator	वद्ध वद्युतरोधक	पंचर انسुलेटर

punner	دورمٹ	پنر
pupil-splitter	تارا وپاٹک، پوتلی وفاٹک	pupil spliter
purchase	کری	خریداری
purchase notice	کری سؤچنا	خریداری کا نوٹس
purchase order quantity	کری آدش ماٹرا	خریداری کے آرڈر کی مقدار
purchase requisition	کری अध्याचन	خریداری کی درخواست
purchasing	کریण, खरीदना	خریداری
purchasing manager	کری प्रबंधक	خریداری کے مینجر
pure air standard	शुद्ध वायु मानक	خالص ہوا کا معیار
pure bending	वशुद्ध बंकन	خالص موڑنے
pure capacitance	शुद्ध धारिता	خالص اہلیت
pure clay	शुद्ध मृत्तका	خالص مٹی
pure competition	शुद्ध प्रतिस्पर्धा	خالص مقابلہ
pure differentiation	शुद्ध अवकलन	خالص تفریق
pure integrator	शुद्ध समाकलन	خالص انٹیگریٹر
pure iron	शुद्ध लोहा	خالص لوہا
pure lime	शुद्ध चूना	خالص چونا
pure mechanism	शुद्ध गतिक यंत्रावली	خالص میکانزم
pure moment connection	वशुद्ध आघूर्ण जोड़	خالص لمحہ کنکشن
pure reaction turbine	शुद्ध प्रतिघाती टरबाइन	خالص ردعمل ٹربائن
pure rolling	शुद्ध वल्लन	خالص رولنگ
pure shear	वशुद्ध वरूपण	خالص قینچ
pure strategy	शुद्ध कूटयोजना	خالص حکمت عملی
pure time delay	शुद्ध काल वलम्ब	خالص وقت کی تاخیر
purely anticipative object	केवल पूर्वाभासी वस्तु	مکمل طور پر متوقع اعتراض
purging	रेचन	صاف کرنا
purification index	शोधन सूचकांक	صاف کرنے کا انڈیکس
purity meter	शुद्धता मापी	طہارت میٹر
Purkinje effect	परकंजे प्रभाव	پورکنجی اثر
purlin	पर्लन, कैचीधरन, बत्ता	purlin
purlin roof	पर्लन छत	purlin چہت
pursuit course	अनुसरण पथ	تعاقب کورس
pursuit navigation loop	अनुसरण नौसंचालन पाश	تعاقب نیویگیشن لوپ

push brace	داہب اہولمب	تسمہ دہکا
push broaching	داہب بروچکارن	دہکا بروچنگ
push button	داہب بٹن	دبانے والا بٹن
push button control	داہب بٹن نیاننر	پش بٹن کنٹرول
push button control device	داہب بٹن نیاننر یوکت	پش بٹن کنٹرول ڈیوائس
push button operation	داہب بٹن پراالان	پش بٹن آپریشن
push button socket	داہب بٹن سائےٹ	پش بٹن ساکٹ
push button stop	داہب بٹن اسٹاپ، داہب بٹن راک	دبانے بٹن اسٹاپ
push button switch	داہب بٹن سٹوچ	پش بٹن سوئچ
push button tuner	داہب بٹن سامسوارک	پش بٹن ٹونر
push button tuning	داہب بٹن سامسوارن	پش بٹن ٹیوننگ
push down automation	اہبداہب سوارالان	اٹومیشن کو نیچے دہکا
push pop instruction	داہب اٹال اننڈش	پش پاپ ہدایات
push pull amplifier	داہب کارش ن پروارک	دہکا پل ایمپلائر
push pull circuit	داہب کارش پاریپاا	دہکا پل سرکٹ
push rod	داہب دانڈ	دہکا چھڑی
push tap	داہب ٹاپ	نل دہکا
push trolley	ہسٹ ٹلا	ٹرالی کو دبانے
push well	کشتیا کپ	اچھی طرا سے دبانے
push-button control	داہب-بٹن-نیاننر	پش بٹن کنٹرول
pusher	اہبکارش	دہکیلنے والا
pusher aeroplane	اہبکارش ومان	دہکا دینے والا ہوائی اہاز
pusher fan	اہبکارش پانخ	دہکا دینے والا پنکھا
pusher gradient	اھکلا پرااننا	دہکا دینے والا میلان
pusher propeller	اہبکارشی نوداک	پشر پروپلر
pusher type furnace	اہبکارشی-اھٹڈی	پشر قسم کی اھٹی
pushout mechanism	اہبکارشی انانراولی	پش ااٹ میکانزم
putlog	اارن باللی	پٹ لاگ
putrescibility	پونیاننا	قابل اعمانا
putty	پوٹڈی	پٹین
putty and plaster	چنا پیرس پلاسٹر، پوٹین پلاسٹر	پٹین اور پلاسٹر

pycnometer	घनत्वमापी	pycnometer
pylon	1. तोरण, गोपुरम 2. वायुयान का मार्गदर्शक ढाँचा	पानलन
pyralin	पाइरेलिन	पानरालन
pyrazolone	पाइरेजोलोन, अकरकरा	पानराजोलोन
pyrethrum	पाइरेथ्रम	pyrethrum
pyrex	पाइरेक्स	pyrex
pyrheliometer	सूर्य ऊर्जामापी	पिरहिलियोमीटर
pyrheliometry	सूर्य ऊर्जामति	pyrheliometry
pyridine	परिडीन	पान्रिडिन
pyrite	पाइराइट	pyrite
pyrite leaching	पाइराइट निक्षालन	pyrite leaching
pyritic cinder	पाइराइटी सन्डर	pyritic cinder
pyritic ore	पाइराइटी अयस्क	पान्रिथिक अयस्क
pyrocotton	पाइरो कपास	पान्रोकॉटन
pyroelectric effect	तापवद्युत् प्रभाव	पान्रोइलेक्ट्रिक अत्र
pyrogallol	पाइरोगैलोल	पान्रोगैलोल
pyrogel	पाइरोजेल	पान्रोजेल
pyrolitic graphite	पाइरोलाइटी ग्रैफाइट	pyrolitic ग्रिफाइट
pyrolusite	पाइरोलुसाइट	pyrolusite
pyrometallurgical method	उत्ताप धातुकर्मीय वध	pyrometallurgical طریقہ
pyrometallurgy	उत्ताप धातुकर्मकी	pyrometallurgy
pyrometer	उत्तापमापी	पान्रोमीटर
pyrometric cone	उत्तापमापी शंकु	पान्रोमीट्रिक शंकु
pyrometric efficiency	उत्तापमापी दक्षता	पान्रोमीट्रिक कारकदगी
pyrometric temperature	उत्तापमति तापमान	पान्रोमीट्रिक दरजे حرारत
pyromillitic dianhydride	पाइरोमलटिक डाइएनहाइड्राइड	pyromillitic dianhydride
pyron process	पायरॉन प्रक्रम	पान्रोन अमल
pyrophosphatic bath	पाइरोफोस्फेटी अवगाह	pyrophosphatic غسل

pyroscope	उत्तापदर्शी	पائروسकोپ
pyrosulphate fusion	पाइरोसल्फेट संगलन	पائरोसल्फिट फिउजन
pyrotechnic	पाइरो तकनीक	पائरोथीकनिक
pyroxylin	पाइराक्सिलन	पائरोक्सिलिन
pyrrhotite	परोटाइट	pyrrhotite
pythagorean inverser	पाइथागोरी प्रतिलोमत्र	पांतेहोगोरिन الٹا
Q of an inductor	प्रेरक का Q	Q انڈکٹر کا
Q of point placement	Q-बिन्दु स्थापन	Q پوائنٹ کی جگہ کا
Q of trap	Q-ट्रैप	Q ٹریप का
Q-correction	Q-संशोधन	Q-تصحیح
quad	चतुष्क	چار
quad cable	चतुष्क केबिल	कोाڈ केबिल
quad pair cable	चतुर्युगल केबिल	कोाڈ जोड़ी केबिल
quadrangle	चौक, चतुष्कोण	चोकور
quadrangular frame	चतुर्भुजी ढाँचा	चोकور फ्रेम
quadrant	1. चतुर्थांश 2. वृत्तपाद, क्वाड्रेंट	कोाड्रिन्ट
quadrant antenna	वृत्तपाद एन्टेना	कोाड्रिन्ट अन्टेना
quadrant electrometer	वृत्तपाद वद्युत आवेश मापी, क्वाड्रिन्ट इलेक्ट्रोमीटर	कोाड्रिन्ट इलेक्ट्रोमीटर
quadrant iron	वृत्तपाद लोहा	कोाड्रिन्ट आयरन
quadrant sight	चतुर्थांश लक्ष्यदर्शत्र	चोकुर नजर
quadrant signal	चतुर्थांश सगनल	कोाड्रिन्ट सिग्नल
quadrant symmetry	वृत्तपादीय सममति	कोाड्रिन्ट सममति
quadrant transformation	द्वघाती रूपांतरण	कोाड्रिन्ट तब्दीली
quadrantal bearing	चतुर्थांश दिक्मान	चोकुर अंश
quadrantal error	वृत्तपादीय त्रुटि	चोकुर غلطی
quadratic criterion	द्वघात निकष	चोकुर معیار
quadratic error index	द्वघात त्रुटि सूचकांक	चोकुर غلطی کا اشاریہ
quadratic form	द्वघात रूप	चोकुर شکل
quadratic performance criterion	द्वघात निष्पादन निकष	चोकुर کارکردگی کا معیار
quadratic programming	द्वघात प्रोग्रामन	चोकुर پروग्रामنگ

quadratic rule	द्वघात नियम	چوکور اصول
quadrature	समकोणक स्थिति	چوکور
quadrature axis reactance	समकोणक अक्ष प्रतिघात	چوکور محور کا رد عمل
quadrature axis synchronous reactance	समकोणक अक्ष तुल्यकाली प्रतिघात	چوکور محور مطابقت پذیر رد عمل
quadrature component	समकोणक घटक	چوکور جزو
quadrature phase component	समकोणक कला अवयव	چوکور مرحلے کا جزو
quadrature reactance	समकोणक (अक्ष) प्रतिघात	چوکور رد عمل
quadrature voltage	समकोणक वोल्टता	چوکور वोलٹیج
quadrennial repair	चतुर्वाषक मरम्मत	چار سالہ مرمت
quadric cycle chain	चतुर आवर्त शृंखला	کوارٹرک سائیکل چین
quadrilateral speed time curve	चतुर्भुजीय चाल समय वक्र	چوکور رفتار وقت کا وکر
quadruple effect evaporator	चतुः प्रभाव वाष्पित्र	evaporator चार گنا اثر
quadruple expansion engine	चतुष्प्रसार इंजन	चार گنا توسیعی انجن
quadruple phantom circuit	चतुर्गुणी आभासी परिपथ	चार گنا پریت سرکٹ
quadruple system	चतुष्प्रणाली	चार گنا نظام
qualified operator	अर्हता प्राप्त प्रचालक	اہل آپریٹر
qualitative analysis	गुणात्मक वश्लेषण	معیار کا تجزیہ
qualitative application	गुणात्मक अनुप्रयोग	معیار کی درخواست
qualitative governing	गुणात्मक अधनियंत्रण	کوالٹیٹو گورننگ
qualitative influence line	गुणात्मक प्रभाव रेखा	کوالٹی اثر لائن
quality	1. गुणता 2. (adj.) उत्कृष्ट	معیار
quality control	गुणता नियंत्रण	کوالٹی کنٹرول
quality factor	उत्कृष्टता अंक	معیار کا عنصر
quality factor (Q)	उत्कृष्टता अंक (क्यू)	(Q) معیار کا عنصر
quality history	गुणता इतिहास	معیار کی تاریخ
quality loss	गुणता हानि	معیار کا نقصان
quality of conformance	अनुरूपता गुणता	مطابقت کا معیار
quality of mix	मिश्र गुणता	مرکب کا معیار
quality of mixture	मिश्रण गुणता	مرکب کا معیار
quality of steam	भाप गुणता	بھاپ کا معیار
quality of vapour	वाष्प गुणता	بخارات کا معیار
quality rating plan	गुणता निर्धारण आयोजना	معیار کی درجہ بندی کا منصوبہ

quality standard	गुणता मानक	معیار کے معیار
quanta	क्वान्टा	کوانٹا
quantised pulse modulation	क्वान्टित स्पन्द मॉडुलन	مقداری پلس ماڈیولیشن
quantised signal	क्वान्टित संकेत	مقدار کا اشارہ
quantitative analysis	मात्रात्मक वश्लेषण	مقداری تجزیہ
quantitative application	परिमाणात्मक अनुप्रयोग	مقداری درخواست
quantitative evidence	मात्रात्मक प्रमाण	مقداری ثبوت
quantitative governing	मात्रात्मक अधनियंत्रण	مقداری حکمرانی
quantitative influence line	परिमाणात्मक प्रभाव रेखा	مقداری اثر و رسوخ کی لکیر
quantitative metallography	मात्रात्मक धातु चित्रण	مقداری میٹالوگرافی
quantity	1. मात्रा, परिमाण 2. राश	مقدار
quantity chart	मात्रा चार्ट, मात्रा सचत्र	مقدار کا چارٹ
quantity control	मात्रा नियंत्रण	مقدار کنٹرول
quantity demand	मात्रा मांग	مقدار کی طلب
quantity meter	परिमाणमापी, परिमाणमीटर	مقدار میٹر
quantity of electricity	वद्युत परिमाण	بجلی کی مقدار
quantity of seepage	रिसन परिमाण	رساو کی مقدار
quantity survey	राश सर्वेक्षण	مقدار کا سروے
quantization	क्वან्टीकृत	مقدار بندی
quantization level	क्वან्टیकरण तल	مقدار کی سطح
quantizer	1. प्रतिचयक 2. क्वान्टक	کوانٹائزر
quantometer	क्वან्टومیटर	کوانٹومیٹر
quantum	क्वान्टم	مقدار
quantum dressing	खदान गढ़ाई	کوانٹم ڈریسنگ
quantum energy	क्वान्टम ऊर्जा	کوانٹم توانائی
quantum mechanics	क्वान्टम यांत्रिकी	کوانٹم میکینکس
quantum number	क्वान्टम संख्या	کوانٹم نمبر
quantum oscillator	क्वान्टम दोलत्र	کوانٹم اوسکیلیٹر
quantum restriction	क्वान्टम संकोचन	کوانٹم پابندی
quantum sap	खदान रस	کوانٹم سیپ
quantum shell	क्वान्टम कोश	کوانٹم شیل
quantum sledge hammer	खदान घन	کوانٹم سلیج ہتھوڑا
quantum state	क्वान्टम प्रावस्था	کوانٹم حالت

quantum statistics	کوانٹم ساंख्यिकी	کوانٹم کے اعدادوشمار
quantum theory	کوانٹم سدھاंत	کوانٹم ٹھیوری
quantum tile	فشری ٹاईل، فشری چٹیا	کوانٹم ٹائل
quantum yield	کوانٹمی لब्धि	کوانٹم پیداوار
quantum mechanical estimate	کوانٹم یاंत्रिकी आकलन	کوانٹم مکینیکل تخمینہ
quarry	खदान	کان
quarry dressing	खान-गढ़ाई	کان ڈریسنگ
quarry faced ashlar	1. खनिमुखी वराश्म चनाई 2. खनिमुखी ऐशलर	ashlar کان کا سامنا
quarry powder	खदान बारूद	کان پاؤڈر
quarrying	आखनन	کھدائی
quarter chord line	चौथाई जीवा रेखा	چوتھائی راگ لائن
quarter chord point	चौथाई जीवा बिंदु, चतुर्थाश जीवा बिंदु	چوتھائی راگ پوائنٹ
quarter phase system	1. चतुर्थाश फेज तंत्र 2. चतुर्थाश फेज प्रणाली	سہ ماہی کا نظام
quarter sawing	चौथ चराई, चतुर्थाश चराई	کوارٹر آرا کرنا
quarter sawn timber	चौथाई चरी लकड़ी	چوتھائی آری لکڑی
quarter size	चौथाई साइज	چوتھائی سائز
quarter space landing	आधी चौकी, समकोणी चौकी	کوارٹر اسپیس لینڈنگ
quarter turn drive	समकोणी चालन	کوارٹر ٹرن ڈرائیو
quarter turn stair	अर्धवर्त सोपान, समकोण मोड़ सीढ़ी	چوتھائی باری کی سیڑھی
quarter wave	चतुर्थाश तरंग	سہ ماہی لہر
quarter wave transformer	चतुर्थाश तरंग ट्रांसफॉर्मर	سہ ماہی لہر ٹرانسفارمر
quarter wavelength	चतुर्थाश तरंगदैर्घ्य	سہ ماہی طول موج
quarter wavelength line	चतुर्थाश तरंगदैर्घ्य लाइन	سہ ماہی طول موج لائن
quartered cranks	समकोणक क्रैंक	چوتھائی کرینکس
quarterer	चतुर्थक	سہ ماہی
quartering	1. चौथ पद्धति 2. गुटका 3. चौकोर बत्ता	سہ ماہی
quartering level	चतुर्थाशक समतलक	سہ ماہی کی سطح

quartering machine	चतुर्थांशक मशीन	कोरिंग मशीन
quarternary	चतुर्धातुक	सह मापी
quarternary system	चतुष्क तंत्र	सह मापी نظام
quarter turn belt	समकोण मोड़ पट्टा	कोरिंग थ्रन बेल्ट
quartz	क्वार्ट्ज	कोरिंग
quartz thread anemometer	क्वार्ट्ज तंतु वायुवेगमापी	कोरिंग देहागें का इन्डुमेन्टर
quartzite	क्वार्ट्जाइट	कोरिंगाइट
quasi catalytic reaction	अर्ध उत्प्रेरकी अभिक्रिया	अर्ध उत्प्रेरक रदعمل
quasi continuous	अर्धसतत	नैम मसलस
quasi expansion	स्थैतिक कल्प प्रसार	नैम तुसुव
quasi monopoly	एकाधिकारवत्	नैम अगारह दारी
quasi monopoly position	एकाधिकारवत् स्थिति	नैम अगारह दारी की पुउरिशन
quasi monopoly pricing strategy	एकाधिकारवत् मूल्य निर्धारण कार्यनीति	नैम अगारह दारी की वुवमतुन का तुवन करने की हकमत उमली
quasi neutrality	1. उदासीनवत् 2. अर्द्ध उदासीनता	नैम गवर अानुदारी
quasi oligopolistic market	अर्ध अलुपाधकारी बाजार	अर्ध अलुगुपुलसुठक मारकुवठ
quasi static	स्थैतिक कल्प	नैम अामद
quasi-active p.i.n. diode	सक्रियवत् p.i.n. डायुड, सक्रियवत् पी-आई-एन डायुड	डायुड p.i.n. नैम उवल
quasichemical approximation	अर्ध रसायन-सन्निकटन	कुवसु कवुमकुल तुखुमवने
quasichemical theory	अर्धरसायनिक सद्धांत	कुवसुकवुमकुल तुवुवुरी
quasi-concave function	अर्ध-अवतल फलन	quasi-concave फनकुशन
quasi-isolated subsystem	अर्ध पृथक्कृत उपतंत्र	नैम अलग तुहलग सब सुसुठम
quasilinear equation	रैखकवत् समीकरण	quasilinear मसववत
quasilinear gain	रैखकवत् लब्धि	quasilinear फानुदह
quasilinear hyperbolic equation	रैखकवत् परवलयिक समीकरण	quasilinear डायुडुडुलक मसववत
Quasilinear linearization	रैखीयवत्करण	Quasilinear linearization
quasiperiodic process	अर्ध आवर्ती प्रक्रम	quasiperiodic उमल
quasistate heat transfer	अर्ध व्यवस्था रुठुमांतरण	quasistate कुरुमी की मनुतुली
quasistationary	अर्धस्थिर, स्थायीकल्प	quasistationary
quasi stationary state	स्थायीकल्प अवस्था	नैम सवकुन हवत

quasi viscous flow	अर्ध श्यान प्रवाह, अर्धवस्कासी प्रवाह	بہاؤ viscous ارد
quaterfoil	चतुष्पर्ण, चतुर्दल	quaterfoil
quaternary	1. चतुष्क 2. चतुरंकी	چوتھائی
quaternary deposit	चतुर्थयुगीन निक्षेप	چوتھائی جمع
quaternary phase diagram	चतुष्क प्रावस्था आरेख	چوتھائی مرحلے کا خاکہ
quay wall	भत्त घाट	कھائی کی دیवार
queen closer	अर्द्धा तोडा	ملکہ قریب
queen post	पार्श्व थूनी	ملکہ पोस्ट
queen post truss	पार्श्व थूनी कैंची	ملکہ पोस्ट ٹراس
quench	1. शमन 2. मज्जशीतन	بجھانا
quench annealing	मज्जशीतन अनीलन	annealing بجھानے
quench car	मज्जशीतन यान	بجھانے والی गाڑی
quench cracking	निर्वाप दरण, निर्वाप दरारन	क्रیکنग بجھाना
quench delay	निर्वाप वलंब	بجھानے میں تاخیر
quench diameter	मज्जशीतन व्यास	قطر بجھाना
quench distance	मज्जशीतन दूरी	فاصلہ بجھाना
quench effect	मज्जशीतन प्रभाव	اثر بجھानا
quench frequency	शमन आवृत्त	تعدد بجھानا
quench hardening	मज्जशीतन कठोरण	بجھانے کی سختی
quench machine	मज्जशीतन मशीन	بجھानے والی مشین
quench media	मज्जशीतक माध्यम, मज्जशीतन माध्यम	میڈیا بجھानا
quench of orbital moment	कक्षीय आघूर्ण शमन	مداری لمحے کو بجھाना
quench stock	शमन स्टाक, शमन सामग्री	اسٹاک بجھाना
quench zone	शमन क्षेत्र	بجھानا زون
quenched spark gap	शमत स्फुलंग अंतराल	बجھا ہوا چنگاری خلا
quenching	बुझाना, द्रुतशीतन, मज्जशीतन	بجھانے والا
quenching bath	मज्जशीतन कुंड, शमन कुंड	بجھانے والا غسل
quenching machine	मज्जशीतन मशीन	بجھانے والی مشین
quenching medium	निर्वाप माध्यम	بجھانے والا میڈیم
quenching oil	मज्जशीतन तेल	بجھانے والا تیل
quenching process	मज्जशीतन प्रक्रम	بجھانے کا عمل

quenching station	मज्जशीतन केंद्र	بجھانے والا اسٹیشن
quenching stress	मज्जशीतन प्रतिबल	کشیدگی کو بجھانا
quenching tank	मज्जशीतन टंकी	بجھانے والا ٹینک
quenching temperature	मज्जशीतन ताप	بجھانے والا درجہ حرارت
quenching tower	मज्जशीतन मीनार	بجھانے والا ٹاور
quench-valve	शमन वाल्व	بجھانے والا والو
quarry or open cast mine (=or open pit or surface mine)	ववृत खान, खुली खान	کان یا کھلی کاسٹ مائن (=یا کھلا (گڑھا یا سطحی کان
questionnaire	प्रश्नावली	سوالنامہ
queue	पंक्ति, कतार	قطار
queue discipline	पंक्ति अनुशासन	قطار کا نظم و ضبط
queue length	पंक्ति लंबाई	قطار کی لمبائی
queuing model	पंक्ति निदर्श	قطار میں کھڑا ماڈل
queuing theory	पंक्तीन सद्धांत, पंक्ति सद्धांत	قطار نظریہ
quick acting brake	द्रुत क्रय आरोध, द्रुत क्रय ब्रेक	فوری اداکاری بریک
quick acting gate	द्रुत क्रय द्वार	فوری اداکاری کا دروازہ
quick acting valve	द्रुत क्रय वाल्व	فوری اداکاری والو
quick break	द्रुत वयोजन	فوری وقفہ
quick change gear box	द्रुत परिवर्ती गयर बॉक्स	فوری تبدیلی گینر باکس
quick change gearing	द्रुत परिवर्ती गयर	فوری تبدیلی کی تیاری
quick change holder	द्रुत परिवर्ती होल्डर, द्रुत परिवर्ती ग्राही	فوری تبدیلی ہولڈر
quick clay	पंकल मृत्तिका	تیز مٹی
quick exit taxiway	द्रुत निकास टैक्सी पथ	فوری باہر نکلنے والی ٹیکسی وے
quick freezing	द्रुत हिमीकरण	فوری منجمد
quick lime	अनबुझा चूना	فوری چونا
quick opening valve	द्रुत ववर्तन वाल्व	فوری افتتاحی والو
quick operating fastener	द्रुत प्रचालक बंधक	فوری آپریٹنگ فاسٹنر
quick release	द्रुत वमोचन	فوری رہائی
quick release grip	द्रुत मोचन ग्रभ	فوری رہائی کی گرفت
quick release pin	द्रुत वमोचक कील	فوری رہائی پین
quick release valve	द्रुत वमोचन वाल्व	فوری رہائی والو
quick response recorder	द्रुत अनुक्रया अभलेखी	فوری ردعمل ریکارڈر
quick return motion	द्रुत प्रतिवर्तन गति	فوری واپسی کی تحریک

quick return motion	द्रुत प्रत्यावर्ती गति	फوری واپسی کی تحریک
quick sand	बालू पंक, चोर रेत	دلدل
quick setting	शीघ्र जमने वाला, शीघ्र जमाऊ	फوری ترتیب
quick setting cement	शीघ्र जमने वाला सीमेंट	फوری ترتیب سیمنٹ
quick steaming	द्रुत भापन	تیز بھاپ
quick taper	तीव्र टेपर	फوری ٹیپر
quick twist	द्रुत रेंठन	फوری موڑ
quick-pull strength	द्रुत अभकर्षण सामर्थ्य	تیزی سے کھینچنے کی طاقت
quiescent	शांत	خاموش
quiescent bed	शांत संस्तर	پرسکون بستر
quiescent current	शांत धारा	خاموش کرنٹ
quiescent plate current	शांत ऐनोड धारा	خاموش پلیٹ کرنٹ
quiet automatic control	शामक स्वतः वपुलता नियंत्रण	خاموش خودکار کنٹرول
quiet automatic volume control	शामक स्वतः वद्युत ध्वनि नियंत्रण	خاموش خودکار حجم کنٹرول
quieting sensitivity	नीरव सुग्राहिता	خاموش حساسیت
quill	शल	quill
quill gear	आस्तीन गरारी	quill गिर्
quilled cel grass	(ध्वनि शोषक) सलल कुन्तल चादर	quilled cel ग्हास
quilt	रजाई	لحاف
quinary	1. पचांकी 2. पंचाधारी	कोनियरी
Quine Mecluskey method	क्विन मक्ल्कस्की वध	कोनियन मिकल्सकी طریقہ
quirk	कटाव (सज्जा पट्टी)	नराला
quirt	छोटे हत्थे का कोड़ा	quirt
quiver	तरकश, तुणीर	ترکش
quoin	1. कोनिया 2. कोनिया पत्थर	कोन
quoin block	कोनिया ब्लॉक, कोनिया खंड	कोन ब्लॉक
quotient	भागफल	حصہ